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338. Auktion 
 

Wir würden uns freuen, Sie zu unserer 

Frühjahrs-Auktion in den Geschäftsräumen 

Bornstedter Str. 3, 10711 Berlin  

(Nähe Kurfürstendamm) begrüßen zu dürfen. 
 

Freitag, 8. März 2023 
 

in der Leibnizstr. 79, 10625 Berlin - 1. Etage - Tel. 030-31868517 
 

Versteigerung: ab 11.00 Uhr Los 5000 - 7551 Sammlungen u. Posten 

  

Samstag, 9. März 2023 
 

in unseren Büroräumen, Bornstedter Str. 3, 10711 Berlin 
 

Versteigerung: 11.00 - 12.30 Uhr   Los 1 - 1725 Einzellose Übersee/Europa 
                     12.30 - ca. 15.00 Uhr   Los 1726 - 4492 Einzellose Deutschland 

 
Besichtigung der Lose in unseren Geschäftsräumen Bornstedter Str. 3:                          

Montag-Mittwoch, 4.-6. März             10.00 - 16.00 Uhr 
Donnerstag, 7. März                              10.00 - 19.00 Uhr 
Freitag, 8. März                                                                            9.00 - 10.30 Uhr 
Samstag, 9. März                                                                          9.00 - 10.30 Uhr                    

Besichtigung außerhalb dieser Zeiten nur nach besonderer Vereinbarung. 

 
 

Wir bitten zu beachten: durch vorherige elektronische Übermittlung Ihres 
Besichtigungszettels vermeiden Sie Wartezeiten.  

 
Um eine bestmögliche Auslastung unserer Räumlichkeiten zu gewährleisten,  

bitten wir um telefonische Voranmeldung zur Besichtigung. 
 

Bieter erhalten die Rücklosliste automatisch. 

Alle anderen Kunden können die Liste gegen Freiumschlag anfordern. 

 



Inhaltsverzeichnis und Versteigerungsfolge 
 
 
Einzellose - Übersee/Europa                            (Beginn: Samstag 11.00 Uhr im Büro, Bornstedter Str. 3)                                                                                                     
1 -  805  Übersee 
806 -  1737  Europa, Ballon- und Zensurpost etc. 
 
Einzellose - Deutschland                                   (Beginn: Samstag 12.30 Uhr im Büro, Bornstedter Str. 3) 
1738 - 2285  Altdeutschland und Hufeisenstempel 
2286 - 3025  Deutsches Reich incl. Stadtpost 
3026 - 3403  Deutsche Auslandspostämter und Kolonien, See- u. Schiffspost 
3404 - 3909  Deutsche Gebiete 1914/45 
3910 - 3983  Deutsche Feldpost, Propaganda, Lagerpost etc. 
3984 - 4492  Deutschland nach 1945 
 
Sammellose                                                   (Beginn: Freitag ab 11.00 Uhr in der Leibnizstr. 79, 1.Etage) 
5000 - 5192  Briefmarkenposten 
5193 - 5274  Briefposten 
5275 - 5317   Sammlungen Gesamtdeutschland 
5318 - 5363  Altdeutschland 
5364 - 5498  Deutsches Reich, Stadt- u. Flugpost 
5499 - 5518  Deutsche Auslandspostämter und Kolonien 
5519 - 5623  Deutsche Gebiete 1914/45, Feldpost etc.  
5626 - 6192  Deutschland nach 1945 
6193 - 6849  Europa-Sammlungen, Europa-Union 
6850 - 6981  Alle Welt, Übersee 
6982 - 7148  Übersee-Ländersammlungen 
7149 - 7198  Motive und Sondergebiete 
7199 - 7377     Aktien, Banknoten, Sammelbilder, Münzen etc. 
7378 - 7444  Olympiade und Sport, Orden, Vignetten etc. 
7445 - 7551  Ansichtskarten, Literatur, Zubehör 
 
 

Wir bitten zu beachten: 
 
Reklamationen, ganz gleich welcher Art, müssen uns 10 Tage nach Übergabe oder Zustellung der 
Lose erreichen. Gegebenenfalls bitte telefonisch oder per Fax avisieren. Erreicht uns Ihre 
Reklamation nicht rechtzeitig, erlischt jeglicher Anspruch. 
 
Prüfvorbehalte auf bereits geprüfte Marken bzw. ungeprüfte Marken müssen dem Versteigerer mit 
der Abgabe des Gebotes mitgeteilt werden. Siehe hierzu auch den Gebotszettel. 
 
Für Ihre Zahlung verwenden Sie bitte eines der untenstehenden Konten: 
 
Postbank Berlin (BIC: PBNKDEFF) – IBAN: DE76 1001 0010 0078 8241 00 
Raiffeisenbank eG Büchen (BIC: GENODEF1BCH) – IBAN: DE12 2306 4107 0001 0225 55 
 

 
Termin der nächsten Auktion ist voraussichtlich September 2024 

 



Georg Bühler Nachfolger 
     

Briefmarken Auktionen GmbH      

Bornstedter Straße 3 - D 10711 Berlin             

Tel.: 030 - 8 82 73 57 - Telefax 030 - 8 83 53 12 

georgbuehler@t-online.de      

www.briefmarken-buehler.de  
                                                                                                                 

Auktionsauftrag der 338. Auktion 
 

Hiermit erteile ich der Firma Georg Bühler Nachfolger, Briefmarkenauktionen GmbH, Berlin den Auftrag, 

für mich auf meine Rechnung folgende Los-Nummern bis zur Höhe der angeführten Preise zu ersteigern. 

Von den mir bekannten und im Auktionskatalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen habe ich 
Kenntnis genommen und erkläre mich einverstanden. Erfüllungsort ist ausschließlich Berlin. 

 

Name:__________________________________          E-Mail: ___________________________ 
 

Adresse: ________________________________          Datum: ___________________________ 

 
Referenzen: _____________________________           Unterschrift: _______________________ 

 

 

Meine Kunden-Nr. 
 

Sie können Ihren Kaufbetrag begrenzen, Gesamtbetrag Euro____________ (10% Abweichung möglich) 
und deshalb ruhig auf viele Sie interessierende Lose bieten, um bessere Erfolgsaussichten zu haben. 

 

 

Durch die Abgabe eines Gebots auf bereits geprüfte Marken oder auf Marken mit Attest werden die 

Prüfzeichen bzw. Atteste als maßgebend anerkannt, es sei denn, der Bieter hat sein Gebot unter Vorbehalt 
der Bestätigung durch einen von ihm bestimmten und von dem Versteigerer akzeptierten Sachverständigen 

abgegeben. Wünsche auf Prüfung ungeprüfter Marken müssen dem Versteigerer  mit der Abgabe des 

Gebotes mitgeteilt werden. Darüber hinaus habe ich die Informationen zur Datenverarbeitung zur Kenntnis 
genommen. 

Ich hole die 

Lose ab 

Zusendung auf offene 
Rechnung 

(Nur Stammkunden bzw. 

Angabe von Referenzen 

Zusendung nach Bezahlung 
der Vorausrechnug 

      

Losnummer Höchstgebot Losnummer Höchstgebot Losnummer Höchstgebot 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



Georg Bühler Nachfolger 
 

Briefmarken Auktionen GmbH 

Bornstedter Straße 3 - D 10711 Berlin 

Telefon 030 - 8 82 73 57 - Telefax 030 - 8 83 53 12 

georgbuehler@t-online.de 

www.briefmarken-buehler.de 
 

Anforderung einer Ansichtssendung 
  

Name _______________________________________________________________________________ 

 

Genaue Anschrift ______________________________________________________________________ 
 

Referenzen ___________________________________________________________________________ 

 
Datum ___________________________ Unterschrift _________________________________________ 
 

Folgende Bedingungen für die Zusendung einer Ansichtssendung erkenne ich an: 
 

Die Rücksendung hat innerhalb 24 Stunden nach Eingang zu erfolgen. Die verauslagten Versandkosten 

werden von mir in Form von gültigen Briefmarken mit der Rücksendung erstattet. Hierin sind Porto und 
Versicherung für den Hinweg enthalten. Die Rücksendung erfolgt auf Gefahr und Kosten des Absenders.  

Es besteht kein Versicherungsschutz durch Firma Georg Bühler Nachfolger, Briefmarkenauktionen GmbH. 
 

Sammlungen und Lots sowie Lose, die postfrische Marken enthalten, können keinesfalls zur Ansicht 

versandt werden und wir bitten diesbezüglich Anfragen zu vermeiden. Auf Wunsch können wir auch 
Fotokopien/elektronische Fotos (Scans) einzelner Lose anfertigen. Pro Kopie berechnen wir € 0,50 sowie 

€ 1,00 für Versandkosten bzw. € 1,50 für Briefe bis 50gr., Scans sind kostenlos.  

 
Ansichtssendungen, die – aus welchen Gründen auch immer – bis zum Auktionstag nicht wieder 

eingegangen sind, werden mit einer Steigerungsstufe über dem vorliegenden Höchstgebot, mindestens 

aber mit dem Schätzpreis dem Anforderer zugeschlagen und in Rechnung gestellt. Erfüllungsort ist 
ausschließlich Berlin. 

Los-Nr. Los-Nr. Los-Nr. Los-Nr. Los-Nr. Los-Nr. Los-Nr. Los-Nr. 

        

        

        

        

        

        

        

 

 

 

 

Anbei erhalten Sie o.a. Lose, gestrichene Nummern sind zur Zeit anderweitig zu Ansicht versandt. 

                                       Die Auslagen für Porto Betragen: 

Bitte legen Sie den Betrag der Rücksendung in postgültigen Briefmarken bei:                   Euro 



QU'AITI STATE IN HADHRAMAUT - ÄTHIOPIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

QU'AITI STATE IN HADHRAMAUT 
1  169-76 � Ungez. KLB-Sätze für MH-Ausgb., lt. beiliegd. Mi. Notierung 1500.- 100.- 

 
ÄGYPTEN 

2 F  � 1851, Brief von Cairo nach Alexandria mit ovalem Handstpl. AGENZIA 
DELLA POSTA EUROPEA 6 GEN., Pracht 

80.- 

3 F  � 1863, Brief von Mansura nach Alexandria, blaugrüner Ovalstpl. POSTA 
EUROPEA, rücks. Ank.Stpl., Kab. 

80.- 

4  8bU � Ungezähnte Fälschungen 30.- 

5  9b � Und P2�, Pracht, Mi. 260.- 45.- 

6  11a/b � Papieranhaftung bzw. etwas Gummiabsplitterung, dazu 23, 25, 34-38, 40(2), 
41a/b, 42-43�, Pracht, Mi. 318.- 

45.- 

7  12 � Und 18D� sowie neun Werte aus 15-18, 20�, Mi. 305.- 40.- 

8 F 16-17 � Von Port Said nach Oxon (Engl.) via Alexandria 8.12.77, hübscher kl. Brief 140.- 

9  16-17I � Und 14-22II, mit 16IIx, Nr.19�, Pracht, Mi. 200.- 45.- 

10 F 20IIxaA � Farbfrischer Prachtwert, Mi. 200.- 65.- 

11  69-81 � Pracht, Nr.69 senkr. Paar mit 69I�, Nr.79-80�, Mi. 290.- 90.- 

12  94-96 � 94� und 108, 156, 160-63, 186-90�, Pracht, Mi. 502.- 160.- 

13  94-104 � Und 186-90�, Pracht, Mi. 338.- 100.- 

14  119-37 � Und 164-93, 205-07�, Pracht, Mi. 301.- 75.- 

15  152 � Rechtes unteres Eckrandst., mit Pl.Nr. A29, Kab. 30.- 

16  159 � Haftpünktchen, seltener Wert, Mi. 220.- 80.- 

17 F 159 � Kab., seltener Wert, Mi. 240.- 100.- 

18  159 � Und 104�, Pracht, Mi. 266.- 70.- 

19  191-204 � Pracht, Mi. 270.- 100.- 

20  247 � Oberrandst., Luxus, Mi. 320.- 140.- 

21 F 247 � Kab., Mi. 320.- 120.- 

22  Bl.1A/B � Bl.1A�, Marken �, Pracht 40.- 

23  352-53 � Fünf KLB, Kab., Mi. 50.- 15.- 

 
ÄGYPTEN-PORTOMARKEN 

24 F P1-14 � Pracht, P14I�, Mi. 720.- 200.- 

25  P30-47 � P35�, dazu Porto Vereingt. Arab. Rep. 1-7� sowie P15-25� mit P19x/y, 
Pracht, Mi. 153.- 

35.- 

 
ÄGYPTEN-BESETZUNG VON PALÄSTINA 

26  52-69 � Und 88-89�, Mi. 277.- 75.- 

27  70-87 � Kab., Mi. 180.- 70.- 

 
ÄGYPTEN-ARABISCHE REPUBLIK 

28  75 � Und 472, Bl.2(28), 558 sowie Ägypten 411 alles �, Pracht, Mi. 433.- 60.- 

 
ÄTHIOPIEN 

29 F 1-7III � Pracht, zwei Werte sign. Kohl, Mi. 300.- 90.- 

30  5, 7V � Pracht 80.- 

31  5-7Pr � In Zeichnung Menelik II., dazu zwei Gebührenmarken 50.- 

32 F 5-7Pr � Probedrucke in Kopfzeichnung, Kab. 100.- 

33  6V, 7III � Und 1-7 (1, 5 u. 7�), 1II-III, 6IV�, Pracht, Mi. 361.- 110.- 

34  8, 11 � Und 18I, 18-19II, 21II, 25-29, 32-39�, Pracht (Nr.8 u. 19II�), Mi. 360.- 110.- 

35 F 8IIIK � Kopfstehd. Wertaufdruck und 8III mit doppeltem schwarzen Metallhandstpl., 
gepr. Kohl, Mi. 200.- + 

80.- 



ÄTHIOPIEN - ARMENIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

36  8IIIK � Kopfstehd. Wertziffer, Kab., Mi. 100.- + 40.- 

37  8IVDD � Doppeldruck des Wertaufdr., Pracht, Mi. 100.- + 30.- 

38  13K � Und 19IIK, 24IIK(seitenverkehrt) sowie 22II mit Aufdruck vom 1.7.1907 alle 
�, hübsches Abartenlot 

70.- 

39  17I � Pracht, Mi. 220.- 70.- 

40 F 17I-II � Kab., 17II gepr. Kohl, Mi. 440.- 120.- 

41  17I-II � Pracht, Mi. 440.- 100.- 

42  I-V � Je zwei �, Pracht, Mi. 200.- 40.- 

43 F 207-11 � Luxus, seltener Satz, Mi. 1000.- 300.- 

44  806-944 � Kpl. Garnitur, dazu 542-44�, Mi. 760.- 165.- 

 
ALEXANDRETTE 

45  4 � Und 11-12�, Kab., Mi. 70.- 25.- 

46  4 (4) � Zwei senkr. Paare je mit anhängd. Zwischensteg, Kab., dazu 11-12� 
leichter Gummibug, Mi. 130.- 

25.- 

47  13-16 � Und 22-23�, dazu 21-23�, Pracht, Mi. 330.- 85.- 

 
ALGERIEN 

48  85 � Und 88-101, 125�, 101�, Pracht, Mi. 180.- 60.- 

 
ANGOLA 

49  339-62 � Vogel-Satz, Pracht, Mi. 125.- Gebot 

 
ANTIGUA 

50  2a � Und 4aA, 4aC (etwas vergilbt), 5Cb, 11Cb�, Mi. 600.- 40.- 

51  2a/b � Und 3, 4aC, 5aA, 8-10�, Pracht (8 minimal hell), Mi. 282.- 55.- 

52  13-15 � Pracht, Mi. 221.- 70.- 

53  16-24 � Pracht, 23 gepr. Senf, Mi. 285.- 90.- 

54 F 32-34 � Pracht, Mi. 242.- 95.- 

55  39-40 � Und 43, 45-60�, Pracht, Mi. 252.- 70.- 

56  71-89 � Pracht, Mi. 155.- 50.- 

 
ANTIGUA UND BARBUDA 

57   � Pilze 1986, nicht verausgabter Motivwert zu 3 Dollar, dazu 973 u. 976�, 
alle im �, Kab. 

50.- 

 
ARGENTINIEN 

58  186-90Pr  Probeabzüge auf gestrichenem Papier, je ein Achterblock (Nr.186 16er-
Block), alles ausstellungsmäßig aufgezogen 

80.- 

 
ARGENTINIEN-DIENSTMARKEN 

59  D25-30Pr  Freiheitskopf, Probeabzüge als sechs � auf Kartonpapier, 10c(2) bzw. 30c(4) 50.- 

 
ARGENTINIEN-GANZSACHEN 

60   � 1936-61, neun versch. �-Gzs.Formulare zur Bezahlung von Postfächern, 
teils mit Zusatzfrankatur 

60.- 

 
ARMENIEN 

61 F ex1-72 � Auswahlheft mit ca. 100 Aufdr.werten, dazu Ausgb. Sozialist. Sowjetrep. 
sowie im Anhang Georgien �/�, viele bessere Werte, selten angeboten 

600.- 

62  73 � Pracht, sign., Mi. 120.- 50.- 

 



ARMENIEN - SÜDAUSTRALIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

ASCENSION 
63  62-74 � Kab., Mi. 200.- 35.- 

 
NEUSÜDWALES 

64 F 1I � Und Nr.2�, vollrdg., Pracht 380.- 

65 F 1I � Pracht, Mi. 600.- 140.- 

66 F 1I � Dreistg. vollrdg., links leicht berührt, sonst farbfrisch, Pracht, Mi. 600.- 100.- 

67 F 2 � Vollrdg., Pracht, Mi. 200.- 70.- 

68  2I � Lückenfüller, mit Einschränkungen, Mi. 2800.- 80.- 

69  3a � Bedarfswert, Mi. 400.- 30.- 

70 F 4b � Frischer Prachtwert, Mi. 180.- 70.- 

71 F 5Iay � Eckrandst., Kab. 50.- 

72  15 � Und 29aC,bC, 36 mit Wz.2 geripptes Papier, 91, 102, Dienst 13-14�, Pracht, 
29aC Fotobefund, Mi. 350.- 

55.- 

73 F 16 � 5P. dunkelgrün, mit seitenverkehrtem Wz. "U O Doppellinie", Pracht  80.- 

74  17 (9) � Und 19(9)�, Bedarfsstücke 100.- 

75  17a/b � Voll-/breitrdg. und 5, 10-12, 29b(2), 30-31�, Pracht, Mi. 439.- 75.- 

76  17a-d � Pracht, 17a-b je Fotobefund, Mi. 290.- 70.- 

77 F 18 � Pracht, Mi. 1400.- 200.- 

78 F 18 � Insgesamt feiner Prachtwert in vernünftigem Schnitt, Mi. 1400.- 200.- 

79 F 18 � Dreistg. vollrdg., links Lupenrand bzw. leicht berührt, linke obere Ecke 
korrigiert, optisch Pracht, Mi. 1400.- 

140.- 

80 F 19 � Rosarot, zentr. Nr.Stpl., Kab. 40.- 

81 F 20bx � Pracht, Mi. 260.- 80.- 

82  27C � Und 63, 66, 68, 76-77, 85, 88, 92, Dienst 15, 17�, Pracht, Mi. 293.- 45.- 

83 F 29b � Gelb, Zähnung 12 1/2! Pracht 150.- 

84  54 (6) � WZ nur große Buchstaben, teils kopstehd., verschd. Grünfarben, selten! 80.- 

85 F 59b � Pracht, Mi. 320.- 100.- 

86  65 � Plus ZuF von Sydney nach Großlichterfelde mit S.S. Orotava 40.- 

87  79 (2) � Waag. Paar auf Brief von Sydney nach Hamburg, Pracht  25.- 

88 F W1-2 � Pracht, W1�, Mi. 510.- 170.- 

89  W1 � Kab., Mi. 85.- 35.- 

 
NEUSÜDWALES-DIENSTMARKEN 

90  D14, 18 � Und D16, 66, 88 je mit kopfstehd. Wz. sowie 68, 90 alle �, Pracht 40.- 

91   � 23 verschd., gelochte Werte OS bzw. OS NSW, dabei drei Werte Australien 50.- 

 
QUEENSLAND 

92 F 1 � Breitrdg., Kab., Mi. 1300.- 500.- 

93 F 13c � Waag. Paar, Kab. 50.- 

94 F 33ND � Neudruck im waag. Paar, echt gebraucht 80.- 

95  53-57 � Und 81-82, 84-85, 94-95, 97-98, 100 u. Stpl.Marke 1 �, Pracht, Mi. 203.- 40.- 

96  58-62 � Und 66� bzw. 67 mit Federzug, Pracht, Mi. 485.- 85.- 

97 F 62-63 � Pracht, Mi. 460.- 80.- 

98  66 � Pracht, Mi. 160.- 50.- 

99 F 107-08 � Kab., Mi. 650.- 240.- 

100  Stpl.1 � Stempelmarke 1, dazu Stpl.Marken 5-6�, Pracht 50.- 

101 F  � Railway Marke one penny red �, Pracht 40.- 

 
SÜDAUSTRALIEN 

102  3 � Vollrdg., rechtes Randst. mit Rand-Wz., Pracht, Mi. 240.- 55.- 



SÜDAUSTRALIEN - AUSTRALIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

103  5-6 � Pracht, Mi. 300.- 50.- 

104 F 6 � Vollrdg., Pracht, Mi. 240.- 70.- 

105  20 � Und 22-24, 26a/b�, Pracht, Mi. 500.- 100.- 

106 F 23 (2) � In blau und violettblau, ein Wert gepr. Ferchenbauer, Mi. 1300.- 230.- 

107  23 (6) � Und 24(5), 26(5)�, ordentl. Bedarfswerte, Mi. 1500.- 140.- 

108 F 26b � Und 32�, Pracht, Mi. 570.- 85.- 

109  46 � Und 50, 104, 112�, Pracht, Mi. 156.- 35.- 

 
TASMANIEN 

110 F 2 � Breitrdg., Pracht, Mi. 500.- 150.- 

111  2b � Achteckig geschnitten, Nr.Stpl. "59", Kab. 30.- 

112 F 9b/c � Farbfrische Prachtst., 9c kopfstehd. Wz. 100.- 

113  15a/b � Und 17a, 18a, 18b(2), 19A, 24a-c�, Pracht, Mi. 281.- 50.- 

114  30-33 � Und 34a,c, 42, 50-56, 61-68�, Pracht, Mi. 173.- 35.- 

115  60SP � Mit Aufdruck SPECIMEN, etwas hell, SG No.225 (ca.300.- Pfund) 50.- 

116  61-68 � Pracht, Mi. 70.- 20.- 

 
VICTORIA 

117 F  � Zwei Werte Chief Secretary bläuliches (Oktogon) bzw. gelbl. Papier, Pracht 80.- 

118 F 1I � Vollrdg., Pracht, Mi. 480.- 130.- 

119 F 5 � Waag. Paar, voll-/breitrdg., unauffälliger Schrägbug, attrakt. Einheit 50.- 

120  6A (2) � Und 13(6), davon ein waag. Dreierstreifen bzw. ein Wert �, dazu 14B-C 60.- 

121  9-10 � Bug bzw. etwas hell, Mi. 400.- 50.- 

122  69 � Und 116, 134, 136-37, 153-55�, Pracht, Mi. 171.- 30.- 

123  153-56 � Und Porto 1-2a/b, 3-4b, 5-7�, Pracht, Mi. 345.- 90.- 

 
WESTAUSTRALIEN 

124  1B � Und 15, 20Ab, 22, 26, 29I-II�, Pracht, Mi. 515.- 75.- 

125 F 1B � Meist voll-/breitrdg., tiefst gepr. Dr.Knopke, Mi. 250.- 70.- 

126 F 3Bb � Achteckig, Pracht, Mi. 1100.- 70.- 

127 F 4Ba � Ordentl. Bedarfsst., Mi. 900.- 120.- 

128  9C � Und 12Cy, 10A, 15, 19(3), 22�, Pracht, 12 blauer Nr.Stpl.! Mi. 691.- 90.- 

129  9D � Und 21, 66Ca, 71�, Pracht, Mi. 372.- 80.- 

130  19 � Teil-Wz. Saunders 50.- 

131  34-41 � Und 43F, 44-48�, Pracht, Mi. 377.- 110.- 

132  61-66 � Mit 62-63A,C, 64AC, 66Ca/b, Pracht, Mi. 325.- 90.- 

133 F 62A � Mit kopfstehd. Wz., Pracht 100.- 

 
WESTAUSTRALIEN-DIENSTMARKEN 

134  D53-54 � Und D56-59, 72 mit Lochung WA, D59 Lochung OS, Mi.n.A.d.E.614.- 80.- 

 
WESTAUSTRALIEN-TELEGRAFENMARKEN 

135  1-2 � Pracht, SG T1-2 =250.- Pfund 70.- 

 
AUSTRALIEN 

136 F 9a, 11 � Pracht, dazu 6� oben etwas unregelmäßig gezähnt, Mi. 700.- 100.- 

137 F 15 � Pracht, Mi. 1250.- 250.- 

138 F 16 � Farbfrischer, gut gez. Kab.Wert, Mi. 2500.- 600.- 

139  81 � Im KLB, Eckbug bzw. 1 Marke hell, Mi. 200.- 25.- 

140  133 (2) � MeF auf Brief aus New South Wales in die USA, 1 Wert Eckrandst. mit 
Plattennr. 1, Pracht 

40.- 



AUSTRALIEN - BOLIVIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

141 F 138A � Und Paar 142A auf R-Brief aus New South Wales 28.7.37, Nr.138 im 
Unterrand-Zwischenstegpaar mit Inschrift John Ash - Printer, rücks. 
Ausstllg.Vignette 1938 und fünf Durchgangs-/Ank.Stpl., sehr interess. Beleg 

100.- 

142  A143C � Linkes unteres Eckrandpaar mit Druckvermerk auf Luftp.-Einschreiben 
Zensurbrief Army Postal Services und Zensurstpl., vier verschd. Abschläge, 
u.a. Feldpost, attrakt. Beleg 

60.- 

143   � Jahrbücher 1990-93 mit Schuber, Nominale 160 Dollar 85.- 

 
BAHAMAS 

144  1C � Und 5Aa�, Pracht, Mi. 190.- 40.- 

145 F 2C � Und 3D, 4C�, Pracht, Mi. 1380.- 350.- 

146  5 � Mit Teil-Wz. Saunders 30.- 

147  5C � Und 7Aa/b, 8C, 8Cy, 9A,C, 10C�, Pracht, Mi. 528.- 100.- 

148 F 12 � Pracht, sign., Mi. 850.- 180.- 

149  13-17 � Mit 13-14a/b und 23-28�, 28� sign. Roig/Madrid, Pracht, Mi. 393.- 100.- 

150 F 17-18 � Pracht, Mi. 550.- 65.- 

151  19-22 � Und 30, 32-33, 38-41, 68-72, 95-99�, Pracht, Mi. 259.- 60.- 

 
BARBADOS 

152 F 1xb � Bugspur, sonst Pracht, Mi. 450.- 80.- 

153 F 1ya � Und 4-5�, vollrdg., Pracht, Mi. 470.- 120.- 

154 F 2xa � Und 2yb�, vollrdg., Kab., Mi. 395.- 130.- 

155  3x � Und 6a/b, 7A, 23A, 25C�, Pracht, Mi. 341.- 35.- 

156  4-5 � Pracht, Mi. 300.- 60.- 

157  6aA � Und 6aC�, Pracht, Mi. 124.- 20.- 

158  7C � Und 19-21�, Pracht, 21 leicht eckrund, Mi. 297.- 40.- 

159 F 22 � Pracht, Mi. 450.- 130.- 

160  26C � Und 42-43, 47-50, 52�, Pracht, Mi. 267.- 55.- 

161  32-39 � Und 73-75�, Pracht, Mi. 230.- 55.- 

162 F 34a/b � Pracht, Mi. 280.- 80.- 

163 F 42-60 � Pracht, ohne 51 u. 57, Mi. 382.- 100.- 

164  51 � Pracht, Mi. 75.- 20.- 

165  62-67 � Mit 64a/b und 69-76�, Pracht, Mi. 275.- 95.- 

 
BENIN 

166 F 17-29 � Pracht, Mi. 300.- 100.- 

167  17-29 � Pracht, Nr.22-23, 29�, Mi. 280.- 65.- 

168  30-42 � Und Dahomey 1-5� (Nr.1�), Pracht, Mi. 245.- 70.- 

 
BETSCHUANALAND 

169 F ex7-68 � Schöne Kollektion auf 3 Blättern, u.a. 7, 16-17, 25-26, 34-35 etc., Pracht, Mi. 
674.- 

190.- 

170  22-23 � Und 25-26�, Pracht, Mi. 145.- 30.- 

171  60-68 � Pracht 30.- 

 
BETSCHUANALAND-PORTOMARKEN 

172  P7-9 � In Type I bzw. II, Bogenteile, Pracht, Mi. 615.- 50.- 

 
BOLIVIEN 

173  31 � Eckrandst. und 32� linkes Randst. mit Randinschrift, Mi. 60.- 20.- 

 



BOLIVIEN - CHILE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

BRASILIEN 
174   � 1829, Brief von Rio nach Gloucester, vor- u. rücks. je mit rotem L1 SHIP bzw. 

K1 BOSTON 17.8. MS, Inhalt mit Bezug auf Probleme des Kaffeehandels 
30.- 

175  1007(20) � Dazu 1008(25), 833(8) und Bl.12(10)� plus Weiteres, Mi. 250.- 20.- 

 
BRIT. SÜDAFRIKA-GESELLSCHAFT 

176  9-11 � Fiskalentwtg. Lochung "used", dazu 56 Bug, ähnl. Erhaltung, gute Platzhalter 50.- 

177  9 � Lochung, viol. Stpl., Mi. 240.- 20.- 

178 F 20-22 � Und 16-18�, Pracht, Mi. 311.- 90.- 

179  25-38II � Nr.26 in Type I, Nr.37 Lochung, dazu 35-36I, Mi. 260.- 60.- 

180  30-36I � Und 27-28I, 25-26II, 29IIb, 34II, 37-38II� (35-36I schwacher Stpl.), Mi. 290.- 80.- 

181 F 49-56 � 56 mit Lochung, Mi. 370.- 70.- 

182  58-72 � Pracht, 71 Lochung/viol. Stpl., Mi. 233.- 35.- 

183 F 76-81 � Pracht, Mi. 430.- 150.- 

184  76-81 � Pracht, 76, 78�, Mi. 403.- 130.- 

185 F 82-95 � Und 97-100 sowie aus 119-38, dabei 126III, 129III, 131I, 132III, 136II etc., 
Pracht, Mi. 888.- 

220.- 

186 F 101-18 � Ohne 113, 116, Pracht, Mi. 2361.- 800.- 

 
BRITISCH-OSTAFRIKA 

187  18A, 20A � Und 4, 6, 9, 14, 42-43, 58-61�, Pracht, Mi. 173.- 40.- 

 
BRUNEI 

188 F 1-12 � Pracht, 11-12�, Mi. 752.- 220.- 

189 F 13-37 � Nr.15�, zusätzl. 16II�, Nr.21�, Mi. 585.- 140.- 

 
BURUNDI 

190  702-25I � Sechs Viererstreifen und 80-84A, 109-15A, 175-82, 217-32A, 193-99A�, 
Kab., Mi. 135.- 

30.- 

 
CEYLON 

191 F 6ya/b � Pracht, Mi. 950.- 150.- 

192  14C � Und 16C�, Pracht, Mi. 340.- 35.- 

193  16-17 � Und 20-21A, 36IIa/b, 37I, 38I-II, 40II, 41I�, Pracht, Mi. 419.- 60.- 

194  21C � Und 36IAa�, Pracht, Mi. 330.- 70.- 

195  24C � Pracht, Mi. 180.- 40.- 

196  44C � Und 58-59, 61-62, 97, 99, 125-27, 160, 162�, Pracht, Mi. 338.- 75.- 

197 F 60 � Mit Nr.Stpl. "49", lt. Robson Lowe unbekannt 50.- 

198 F 73A � Links drei Zähne unregelmäßig, Mi. 850.- 70.- 

199  97b � Gelbe Wertziffer, Pracht (SG No.198a), Mi. 100.- 30.- 

200 F 125-27Sp � Und 129-30Sp� mit Aufdruck SPECIMEN, Pracht, Mi. 410.- 80.- 

201  131-42 � Pracht, Mi. 220.- 65.- 

202  160, 162 � Und 172y, 176y, 177x, 177y(viol. Stpl.), 216-26, D12-17�, Pracht, Mi. 248.- 45.- 

203  243 � 77 Orig.Bogenteil, teils Randmängel, 3850 Marken, vielleicht etwas . 
Abartenjäger u. Aufdruckspezialisten, Mi. ca. 2000.- 

100.- 

204  XIII � 10 Rupien, Oberrandst. (Falz im Rand), Luxus, Mi. 110.- 35.- 

205    Kollektion v. 54 Telegraphen-/Gebührenmarken, 22St. Victoria u. 32 Edward 70.- 

 
CHILE 

206  61IK � Kopfstehd. Aufdruck, Pracht 30.- 

207  165-67 � Und 169, alle mit Aufdruck AEREU statt AEREO (Scott C6B-C8) 30.- 



CHILE - DÄNISCH-WESTINDIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

208  520-22 � Und 537-38, 580-81, 605-08, 645-46 (Mi. ohne Preis), 665-67, 796� jeweils 
auf Gedenkblättern, Pracht, Mi. 375.- 

90.- 

209  537-42 � Zwei Gedenkblätter, Pracht, dazu 645-46� Gedenkblatt (Mi. -.-), Mi. 285.- 80.- 

 
CHINA 

210 F 1-6 � Pracht, Mi. 1200.- 300.- 

211  4, 6 � Dazu 9, 12 und 14 (Bug), Mi. 485.- 100.- 

212  7-8 � Dazu 10�, Kab. 40.- 

213 F 29II � Kab., Mi. 360.- 90.- 

214 F  � 1903, Einschreiben v. Tienstsin, via Rußland nach Nordhausen/Harz, rücks. 
ZuF russ. Post China (ein Wert leider ausgeschnitten), leichte Altersspuren, 
schöner, authentischer Beleg 

160.- 

215  79-81 � Kab. 40.- 

216 F 170-72 � Plus ZuF auf Brief Shanghai Maastricht 5.9.21, Nr.172 Druckvermerk 
"Graving And Printing", feiner Kab.Beleg 

150.- 

217 F 304U � Kab. 50.- 

 
CHINA-GANZSACHEN 

218 F  � 21.4.41, gebr. Gzs. 2 1/2 cent grün (ZuF abgelöst), Absender Demants 
Chines. Inland Mission, von Tsunyo nach Shanghai 

40.- 

 
CHINA-VOLKSREPUBLIK 

219  35-48 � Pracht, Mi. 370.- 80.- 

220  Bl.1-6 � Kab., Mi. 350.- 90.- 

221  484 � Dazu 534-45 (Nr.534�), Kab., Mi. 185.- 50.- 

222  532-33 � Kab., Mi. 100.- 30.- 

223  534-45 � Kab., Nr.534�, Mi. f. � 700.- 70.- 

224  551-69 � Pracht/Kab., Mi. 850.- 210.- 

225  570-88 � Sechs Werte mit Ablagespuren bzw. geschwitztem Gummi, sonst 
einwandfrei, Mi. 1600.- 

320.- 

226  589-601 � Pracht, 598 mit etwas "geschwitztem" Gummi, Mi. 660.- 130.- 

227  Bl.7 � Kab., Mi. 1400.- 400.- 

228  Bl.7 � Kab., Mi. 1100.- 300.- 

229  604-15 � Teils mit Ablagespuren, Mi. 770.- 150.- 

 
MITTEL-CHINA 

230  84-106 � Incl. 98-99A/B, dazu 128-33A/B und 134-53 (ohne 148), Kab., Mi. 590.- 150.- 

 
SÜDWEST-CHINA 

231  6-16 � Dazu Nordchina 72-78, Kab., Mi. 200.- 60.- 

 
COOK-INSELN 

232 F 51-53 � Pracht, Mi. 420.- 110.- 

 
COSTA RICA 

233  1-6 � Dazu 1-7�, Nr.7II�, Pracht, Mi. 277.- 40.- 

234  29-38 � Mit 31a, 39-44, 47-51 und Guanacaste 21-24 alle � (Nr.36�), dazu 27-
28�, Pracht, Mi. 353.- 

70.- 

 
DÄNISCH-WESTINDIEN 

235  10-13I � Und 10-11II�, Pracht, 13WST, Mi. 600.- 100.- 

 



DÄNISCH-WESTINDIEN - FIDSCHI-INSELN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

DAHOMEY 
236  6-10 � Und 12, 15-16� sowie 3-4, 11, 13�, Pracht, Mi. 286.- 85.- 

237  18-32 � Ohne 30, Nr.24-27�, Pracht, Mi. 432.- 140.- 

 
DIEGO SUAREZ 

238 F 6-9 � Pracht, Mi. 650.- 180.- 

239  15-16 � Und 23-24�, Pracht, Mi. 315.- 75.- 

240  25-37 � Pracht, 30� bzw. 32�, Mi. 320.- 80.- 

241  38-50 � Pracht, Mi. 150.- 45.- 

 
DIEGO SUAREZ-PORTOMARKEN 

242  P1 � Breitrdg., Kab., Mi. 240.- 45.- 

243  P1 � Und P7 u. 9�, Pracht, Mi. 180.- 40.- 

244  P11 � Linkes Randst., Kab., gepr. Bruns, Mi. 120.- 40.- 

245 F P13 � Oben leicht falzhell, sonst sehr schönes St., selten, Mi. 1400.- 220.- 

 
DSCHIBUTI 

246 F 5 � Pracht, rücks. leichte Kopierstift-Schrift, Mi. 2500.- 580.- 

 
ECUADOR 

247 F 1bxH � Und 2-3x, je eine Halbierung auf �, dazu Nr.6�, Pracht 65.- 

248 F  � 1893, zwei mit Gzs.-Ausschnitten frankt. Briefe nach Hamburg via New York, 
div. PAID-/Transit- u. rücks. Ank.Stpl., Pracht 

140.- 

 
ELFENBEINKÜSTE 

249  1-9 � Und 15-17, 19-20�, Pracht, 19-20 evtl. �? Mi. 324.- 95.- 

250  4-6 � Und 8, 10, 28-29, 31, 33-34, 36I-II, 91-108 (107�), 110-11�, Pracht, Mi. 
278.- 

55.- 

251  11-14 � Pracht, Mi. 311.- 80.- 

252  21-34 � Pracht, Mi. 234.- 80.- 

253  21-35 � Ohne 33, Nr.27 u. 35�, Pracht, Mi. 289.- 90.- 

254  21-35 � Pracht, 25� bzw. 29�, Mi. 340.- 85.- 

255  33-35 � Und P1-8�, Pracht, Mi. 325.- 75.- 

 
ELFENBEINKÜSTE-PAKETMARKEN 

256 F Pk4 � Und 16I, 19�, voll-/breitrdg., Pracht, Mi. 375.- 120.- 

 
FALKLANDINSELN 

257  13-14 � Pracht, Mi. 120.- 40.- 

258  78-93 � 93�, aber rücks. etwas tropisch, Mi. 320.- 90.- 

259  97-98 � Und 102-15�, Kab., Mi. 383.- 65.- 

260  102-37 � Kab., 115�, Mi. 507.- 100.- 

 
SÜD-GEORGIEN 

261  1-8I-II � Und 19-33�, teils fast �, Kab., Mi. 505.- 75.- 

 
FIDSCHI-INSELN 

262 F Ix � Pracht, gepr. Brun/Senf, Mi. 4500.- 1800.- 

263 F I-IV � Neudrucke von 1876, Pracht, selten! 1000.- 

264 F 18aU � Voll-/breitrdg. ungezähntes Unterrandst., SG No.60 (ohne Preis) u. 
Michel unbekannt, Rarität 1.Ranges 

5800.- 

265  36-44 � Und 47a, 49-51, 53-54, 66-67�, Pracht, Mi. 326.- 100.- 



FIDSCHI-INSELN - GILBERT U. ELLICE-INSELN-PORTOMARKEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

266  92-97 � Partie Bogen/-teile, ohne Nr.95, u.a. 94CII(40), 96(180), 103(42), dazu 
Barbados Porto Nr.9(60) Bogen u. Belize Porto1x (106) ein Bogen bzw. 
Bogenteile, Mi. 1750.- 

100.- 

267  124-38 � Pracht, 124-31, 136�, Mi. 140.- 30.- 

 
FRANZÖSISCHE SOMALIKÜSTE 

268  1II � Pracht, Mi. 190.- 25.- 

269  1II � Pracht, Mi. 140.- 45.- 

270 F 2 � Kab., Mi. 260.- 85.- 

271  6-18 � Pracht, 19 unberechnet dazu (da Einriß), Mi. 296.- 70.- 

272  10, 13 � Und Obock 41, 46 je eine rechte Halbierung, Kab. 50.- 

273  37-65 � Pracht, Nr.60 kopstehd. Mittelstück (63�), Mi. 310.- 80.- 

274  41-43 � Und 45-49�, Pracht, Mi. 157.- 40.- 

 
FRANZÖSISCH-GUINEA 

275 F 9-12 � Und 14, 16-17, 22-31�, Pracht, Mi. 621.- 170.- 

276  12, 47 � Und 47� sowie P1-7�, Mi. 250.- 50.- 

 
FRANZÖSISCH-GUINEA-PORTOMARKEN 

277  P1-25 � Kab., P8�, Mi. 263.- 80.- 

 
FRANZÖSISCH-GUYANA 

278  3 � Vollrdg., Pracht, Mi. 150.- 50.- 

 
FRANZÖSISCH-INDOCHINA 

279  I � Und Nossi Be 25I�, Pracht, Mi. 140.- 40.- 

280  11-14 � Und Südchina Kanton 10-15I�, 14 eine Ecke rund, sonst Pracht, Mi. 332.- 75.- 

 
FRANZ. ORTSPOSTÄMTER SÜDCHINA 

281  Hoi-Hao � Nr.28II�, Pracht, Mi. 140.- 55.- 

 
FRANZÖSISCH-KONGO 

282  15-23 � Und 27, 45-48�, Pracht, 20, 22-23�, 21 minimal gummigeschürft, Mi. 221.- 50.- 

283  20 � Und 42, 44, 46-48� sowie 22, 24-26, 43�, Pracht, Mi. 381.- 65.- 

 
FRANZÖSISCH-SUDAN 

284  3-19 � Pracht, 10 u. 13� bzw. 4 u. 9�, Mi. 320.- 80.- 

285  4-8 � Und 11-12, 19�, Pracht, Mi. 152.- 40.- 

 
GABUN 

286  16-33 � Pracht, Mi. 227.- 60.- 

287  229U � Breitrdg. ungez., Kab. 30.- 

 
GAMBIA 

288  6, 8 � Nr.8 kopfstehd. Wz. (SG No.12B) und 14cBw, dazu 24� (SG 41) sowie 
Bahamas 5A� (SG 23) (linke untere Ecke rep.), alle mit Fotobef. RPS 
London 

40.- 

289  16 � Liegd. Wz., selten 50.- 

 
GILBERT U. ELLICE-INSELN-PORTOMARKEN 

290  P1-8 � Pracht, P8�, Mi. 200.- + 65.- 

 



GILBERT U. ELLICE-INSELN-PORTOMARKEN - INDIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

GOLDKÜSTE 
291 F 2-6 � Und 8-19 (ohne 13-14), 21-33�, Pracht, Mi. 829.- 250.- 

292 F ex34-73 � 35 verschd. Werte, dabei 40-42, 44, 58-59, 62-73, Pracht, Mi. 1310.- 370.- 

 
GRENADA 

293 F 13 	 Waag. Dreierstreifen mit handschriftl. Entwtg., mittl. Wert senkr. Bugan-
deutung, Fotoattest RPS London 

75.- 

294  25K (12) � Rand-Bogenteil mit 12 Kehrdruckpaaren (2 Fälze im Rand), Kab., SG No.40a 40.- 

295  25K (30) � Rechter Bogenteil mit 30 Kehrdruckpaaren (2 Werte �), oben und unten je 
Plattennr. "1", SG Nr.40a =330.-Pfund, dekorativ 

100.- 

 
GUADELOUPE 

296  2-3 � Und 6, 10-15, 17, 21, 33, 35, 38, 40-42�, Pracht, Nr.11 u. 14�, Mi. 409.- 120.- 

297  5 (2) � Dazu 10, 12-13, 15-17, 19-20, 22 
�� 20c als. Vorläufer je �, Mi. 198.- + 50.- 

 
GUATEMALA 

298  21-25 � Lot v. 35 Werten als Stpl.Slg. angelegt, viele versch. Abschläge, auch farbige 65.- 

 
GUINEA 

299  1-13 � Und 16-17�, Pracht (Nr.13�), Mi. 388.- 130.- 

300  18-28 � Und 30, 33-45�, Pracht, Mi. 301.- 85.- 

301  782-86(5) � Und 788-89(8), 792(8)� alle breitrdg. ungez. Motivwerte, Mi. ca. 350.- 30.- 

 
GUYANA 

302  7a � Vollrdg., feiner Kab.Wert, SG No.11, Mi. 1900.- 550.- 

303  9-102SP � Mit Aufdruck Specimen, dazu 103-05, SG 216-21 (5 Werte) =150.- Pfund 50.- 

304  98-105 � /�, je ein Satz � bzw. �, Mi. 241.- 65.- 

305  199-213 � Eckrand-Satz (Rand �) und Cayman Inseln 132-35�, Pracht, Mi. 156.- 50.- 

306  282-88 � 60 Stk. in Bogenteilen, dazu 273 u. 275 (je 50)� Bogenteile, Mi. 353.- 40.- 

 
HONGKONG 

307  1-14 � Steckb. mit kpl. Sätzen (meist 4x je Wert), dazu Macau 1-2, ein Satz Taiwan 
sowie VR China 10 Reisegutscheine ab 1973 etc., Mi. 600.- 

80.- 

308  35 � Und 63-64�, Pracht, Mi. 104.- 20.- 

309 F 51 � Rücks. leicht tropisch, noch Pracht, Mi. 700.- 100.- 

310  246-47 � Kab., Mi. 110.- Gebot 

 
INDIEN 

311  23I � Pracht, Mi. 170.- 70.- 

312 F 4 � Breitrdg., indigo, SG No.7 =140.-Pfund 60.- 

313 F 5 � Mit Wz., Pracht, SG No.6, oben min. hell 50.- 

314 F 5b � Voll-/breitrdg. mit Singapur Vorläufer Straits Settlem. Stpl. B 172, Luxus 100.- 

315 F 7 � Pracht, Mi. 500.- 200.- 

316 F 7 � Vollrdg., Pracht, Mi. 500.- 200.- 

317 F 7 � Pracht, Mi. 500.- 200.- 

318  8-10 � Und 13-14, 16, 17I-II, 18-21, 24, 26-30 mit 28a/b�, Pracht, Mi. 274.- 55.- 

319  8-16 � Pracht, Nr.9 ein Zahn kurz, Mi. 180.- 50.- 

320 F 9 � Links kl. Einriß, dazu 15�, Mi. 860.- 70.- 

321 F 19-20 � Bombay 7.4.81, Stpl. Sea Post Office F, P&O Line "Sumatra", ab Aden T-
Line S.S. Godavery via Reunion nach Mauritius, Kab. 

200.- 

322  19-20 � Brief von Calcutta 26.5.1880 via Bombay, Stpl. Sea Post Office C, nach 
Aden, P&O Line "Kashgar", weiter nach Mauritius T-Line Dampfer Dupleix 

180.- 



INDIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

323  19-20 � Ähnlicher Beleg, Bombay Sea Post Office B, P&O Line "Thibet", ab Aden 
M.M. "Godavery" über Reunion 

170.- 

324 F 19, 24 � Brief von Calcutta 28.4.78 via Bombay, Stpl. Sea Post Office B, via Aden u. 
Suez mit P&O Line "Khiva", weiter in Alexandria 12.5.78 nach Brindisi u. 
Venedig 17.5.78 nach Entlebuch/Schweiz, selt. Überlandpost! 

220.- 

325 F 19, 24 � Brief via Bombay 18.8.76, Stpl. Sea Post Office D, via Brinidisi nach 
Bordeaux, weitergeleitet nach Bernezac, Briefseiten geöffnet 

160.- 

326  20, 28(2) � MiF (Nr.28 waag. Paar) via Bombay und Brindisi nach Genf 23.2.71, 1 
Ablagelochung, Pracht 

130.- 

327 F 23I-II � Pracht, 23II zusätzl. Federzug, Mi. 370.- 180.- 

328  24 � Brief von Chittagong 6.1.79 via Bombay Stpl. Sea Post Office C, Aden nach 
Mauritius, P&O Line Dampfer "Kashgar", ab Aden T Line Damfer "Dupleix" 
(P&O Route ab 1866 geschlossen) 

150.- 

329  34 � ZuF auf One Anna Gzs. von Malabar nach St.Gallen via Bombay, Sea Post 
Office B 26.6.1900 und Alexandria, Beleg einmal leicht gefaltet, sonst Pracht 

140.- 

330 F 38 � Brief von Calcutta via Bombay, Stpl. Sea Post Office B 24 JUL 88 via Aden 
nach Mauritius, P&O Line "Sutley", Pracht 

140.- 

331 F  � 1893/1902, sechs Karten/Gzs., davon fünf mit Sea-Post-Office Stpl., 1 Gzs. 
von Triest nach Kalkutta, Pracht 

150.- 

332  59, 70 � Stpl. Sea Post Office A Bombay-Aden 30MY.08 via Aden, Port Said, Brindisi 
nach Gersau/Schweiz, P&O Line "Oriental" bzw. ab Port Said "Osiris" 

80.- 

333  70 � 5.11.1908, Brief v. Kalka via Bombay, Stpl. Sea Post Office C 7 NO.08 
Bombay-Aden, Port Said, Brindisi nach London mit mi.Nr.70 auf farb- u. 
wertgleicher Gzs., P&O Line "Marmora" bzw. ab Port Said "Isis" 

70.- 

334 F  � Ansichtskarte von England nach Bombay, in Aden mit Sea Post Office Stpl. 
B-Bombay-Aden, mit P&O Line "Isis" u. "Macedonia" 

100.- 

335  75-91 � Pracht, Mi. 130.- 55.- 

336 F 87-90 � Pracht, Mi. 340.- 150.- 

337 F 146-63 � Pracht, 146-57 tropisch, Nr.161�, Mi. 500.- 200.- 

338  159-61 � Und 149K, 165 (tropisch), 182, D97, 99-100 sowie Polizeitruppe Laos u. 
Vietnam 2-9 alle �, Pracht, Mi. 218.- 

50.- 

339 F 159F � In purpur/braun, Kab. 100.- 

340  163 � Und 205(4), 206�, dazu Patiala Dienst 74-76�, Mi. 216.- 50.- 

341  178-86 � Und 213-14, 247-49, 251, 253-55, 264, 273-74 und Polizeitruppe 
Laos/Vietnam 2-9, Kongo 1-6�, Pracht, Mi. 203.- 

55.- 

342  183-86 � Und 191-202, 211-14, 217-18, 221-27, 236-37, 259-72, 280-81, 284-85, 302-
03 und Kambodscha 1-5�, Pracht, Mi. f. � 387.- 

60.- 

343 F 187-90 � Luxus, Mi. 700.- 350.- 

344 F 187-90 � Kab., Mi. 700.- 270.- 

345  187-90 � Nr.190 unten schwache Druckspur (herstellungsbedingt?), Pracht, Mi. 700.- 170.- 

346 F 190 � Luxus, Mi. 550.- 260.- 

347 F 191-206 � Kab., Mi. 880.- 400.- 

348 F 191-206 � Kab., Mi. 880.- 280.- 

349  191-206 � Pracht (205 Gummi bräunlich), Mi. 880.- 220.- 

350  191-206 � Pracht, Mi. 880.- 200.- 

351  202-06 � Kab., Mi. 820.- 380.- 

352  204 � Und 206�, Pracht, Mi. 300.- 130.- 

353  238-55 � Und Polizeitruppe Korea 1-12, Laos 1-16, Vietnam, Laos u. Kongo sowie 
Palästina kpl., dazu Dienst 117-40 alles � (für Euro 10.- �), Mi. 352.- 

110.- 

354  238-55 � Pracht, Mi. 150.- 50.- 

355  374F � Linke Markenhälfte ohne Gelbunterdruck, mit Vgl.Stück, Luxus 30.- 

356  1440-43 � � plus weitere Werte aus 232-1758� Pracht/Kab., Aufstellung vorhanden, 
Mi. 342.- 

120.- 



INDIEN - SIRMUR 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

357    Kollektion v. 48 Stempel- u. Gebührenmarken Court Fee, Special Adhesive, 
Gouv. of India, Small Cause, Foreign Bill etc. 

70.- 

358    Acht großformatige Gebührenmarken Gouv. of India 1A bis 3 Rupien, Pracht 45.- 

359    18 verschd. Gebührenmarken Gouv. of India 1A bis 20 Rupien 70.- 

 
INDIEN-DIENSTMARKEN 

360 F D2 � Pracht 100.- 

361  D16II � Pracht, Mi. 100.- 30.- 

362  D16I-II � Und 17-, -�, Pracht, Mi. 345.- 85.- 

363  D46-50 � Pracht, Mi. 190.- 65.- 

364  D51-62 � Und D66-68, 70�, D67�, Pracht, Mi. 311.- 90.- 

365 F D59-63 � Kab., Mi. 610.- 250.- 

366  D66-70 � Und D94-101�, Pracht, Mi. 153.- 50.- 

367  D94-100 � Pracht, Mi. 85.- 30.- 

368  D217-29 � Je im �, dazu Polizei Kongo 1-6 je in 6er-Blöcken �, Kab, Mi. 206.- 45.- 

 
CHAMBA 

369  ex1-67 � Kollektion nur Verschd., dabei 1-10 plus Dienst aus D2-33, Mi. 125.- 30.- 

 
DUTTIA 

370 F 3 (2) � Und 4, alle mit blauem Stpl. Aufdruck 100.- 

 
GWALIOR 

371 F 4II � Pracht 100.- 

372  ex9-63 � Lot nur Verschd., u.a. 9-12, 15-17, auch Dienst ex D2-39�, Pracht, Mi. 119.- 30.- 

373  26-28II � Und 89-90, 92-95�, Pracht, Mi. 115.- 30.- 

374 F 38-40 � Und 102-18 sowie 46-47�, Kab., Mi. 320.- 100.- 

375  41F � Mit Aufdruckfehler GWALIOB, Pracht 45.- 

376  47II � Kab., Mi. 55.- 15.- 

 
JIND-KONVENTIONSSTAAT 

377  ex14-109 � Kollektion nur Verschd., u.a. 97-109, dazu Dienst aus D8-70, u.a. D8-14, 55, 
58 alle �, Pracht, Mi. 188.- 

50.- 

378  ex61-70 � 61(19), 62(15), 67(15), 68(29), 69(25) u. 70(27)�, Mi. ca. 100% + = 658.- 90.- 

 
NABHA 

379  ex1-77 � Kollektion nur Verschd., z.B. 7-11 plus Dienst ex 1-20�, Pracht, Mi. 124.- 30.- 

 
ORCHHA 

380  8-28(2) � Je Wert zwei St. meist in waag. Paaren, Pracht, Mi. ca. + 100%, Mi. 300.- 85.- 

 
PATIALA 

381  ex1-92 � Kollektion nur Verschd., u.a. 78-86, dazu auch Dienst, Pracht, Mi. 328.- 100.- 

382  74 (20) � Pracht, Mi. f. � = + 100%, Mi. 1400.- 320.- 

383  75 (7) � Und 93(12, 95(5)� und D9(4), teils �, Kab., Mi. ca.100% plus, Mi. 648.- 85.- 

 
PATIALA-DIENSTMARKEN 

384  D33 � Mit Aufdruck Service Telephone, selten 30.- 

385  D74-76 � Kab., Mi. 120.- 40.- 

 
SIRMUR 

386  8-15 � Pracht, Mi. 110.- 20.- 



SIRMUR - KAIMAN-INSELN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

ITALIENISCH-ÄTHIOPIEN 
387  1-7 � Kab., Mi. 160.- + 40.- 

 
ITALIENISCH-DJUBALAND 

388 F 18-20A � Kab., Nr.19-20A�, sehr selten, Fotoattest E. Diena, Mi. 11000.- 2400.- 

389 F 19A � Kab., Mi. 500.- 120.- 

390  21-43 � Kab., 23-29�, Mi. 658.- 140.- 

 
ITALIENISCH DJUBALAND-PORTOMARKEN 

391 F P1-10 � Pracht, Mi. 860.- 180.- 

 
ITALIENISCH DJUBALAND-PAKETMARKEN 

392 F Pk1-13 � Kab., Mi. 1200.- 250.- 

 
ITALIENISCH DJUBALAND-POSTANWEISUNG 

393 F PA1-6 � Kab., Mi. 840.- 200.- 

 
ITALIENISCH-LIBYEN 

394 F 13-15 � Und 1-6, 8-9, 11�, Pracht, Mi. 840.- 100.- 

395  85-88 � Kab., dazu Somalia Postanwsg. 7-12�, Mi. 170.- 30.- 

 
JAMAICA 

396 F 18 � Pracht, Mi. 500.- 140.- 

 
JAPAN 

397  14x � Und 12, 32, 38, 55-56� alle hell bzw. Beanstdg., Mi. 775.- 70.- 

398  18III � Und 29-30, 39�, Pracht, Mi. 310.- 65.- 

399 F 22 � Auf dünnem Papier 70.- 

400   � 1892, zwei gebr. Gzs. 2 u. 3 Sen nach Göttingen, dazu 6 weitere gebr. 
Inlandsgzs., Bedarfserhaltung 

75.- 

401  118 � EF auf Brief nach Malaga, dazu neun gebr. Gzs. sowie Hongkong 5cent Gzs. 
mit Stpl. AMOY nach Thüringen 

70.- 

402  471-74A � Und Bl.34�, Mi. 70.- 25.- 

403  675 � Mit Ober- und Unterrand, Pracht, Mi. 140.- 35.- 

 
JAPANISCHE POST IN CHINA 

404   � Japan 5 Sen blau mit DKr P.O.Shanghai 30.6.1894 Meiji 27 50.- 

 
JAPAN. BESETZUNGEN II. WELTKRIEG 

405 F  � /�, Malaya, Lot auf Steckkt., insges. 42 Werte 150.- 

 
JORDANIEN 

406  155-70 � Und 185-92� (ohne 187), Mi. f. � 163.- 55.- 

 
JORDANIEN-ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN 

407  9 (50) � Und 6(50), je Wert zwei 25er-Bogenteile, Nr.9 zwei Werte � bzw. hell, Mi. 
819.- 

60.- 

 
KAIMAN-INSELN 

408  111-14 � Mit 112a (Nr.113 tropisch) und Muskat 1-15 (ohne 7) sowie Hongkong 169-70 
alle �, Mi. 214.- 

45.- 

 



KAIMAN-INSELN - KANADA 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

KAMERUN 
409  317-626 � �-Kollektion nur Verschd. in Abotüten, u.a. 322-43, 581, 591, 594-95, 600-

03, Pracht, Ausruf ca. 1/3 des Abopreises, Mi. 705.- 
140.- 

 
NEUBRAUNSCHWEIG 

410  1, 8-9 � Pracht, Mi. 180.- 50.- 

411  4-9 � Nr.7 u. 9�, Pracht, Mi. 320.- 45.- 

412  4-5 (6) � Und 6(7), 9 alle �, dazu 7-8� (kl. Einschränkg., Mi. f. � 1020.- 35.- 

413  9  Und 4-5, 6a/b, 8� zu 50% gerechnet, dazu 5 mit Stpl.Spur unberechnet 35.- 

 
NEUFUNDLAND 

414  1 � Vollrdg., Pracht, sign., Mi. 150.- 40.- 

415  3b � Und 10ya, 14, A14y�, vollrdg., Pracht, Mi. 680.- 120.- 

416  13y � Pracht, Mi. 140.- 40.- 

417 F 16-21y � Pracht, 18y�, Mi. 2000.- 380.- 

418 F 18-21y � Pracht, Mi. 755.- 110.- 

419 F 19x � Pracht, Mi. 600.- 100.- 

420 F 19x � Mit Schriftzeile "American Bank Note Co. New-York", selten, Kab., Mi. 600.- 90.- 

421  21x/y � Pracht, Mi. 700.- 110.- 

422  21y � Zwei Zähne kurz, sonst Pracht, Mi. f. � =1700.- 100.- 

423 F 22a/b � 22b links unten leicht bräunl. Flecken und 24, 26, Mi. 555.- 90.- 

424  30 � Und 31a, 38a, 39, 43�, Pracht, Mi. 555.- 85.- 

425  44-53 � Und 57�, Pracht, Mi. 258.- 60.- 

426  58-67 � Mit 62 u. 64a/b sowie 61, 65-66 je 2St. in Farbnuancen, Kab., Mi. 460.- 140.- 

427  62Ur � Rechts breitrdg. ungez., Angebot wie besehen 50.- 

428 F 64U � Breitrdg. ungez., Luxus, oben anhängd. Teil der Nachbarmarke 130.- 

429  95U � Luxus, Mi. 80.- 20.- 

 
KANADA 

430  10-12 � Und 14-15�, Pracht, 15 einige Zähne bräunlich, Mi. 466.- 120.- 

431 F 10 � Pracht, Mi. 370.- 100.- 

432 F 13c/d � Einriß bzw. etwas nachgezähnt, optisch sehr ansprechd., Mi. 1880.- 140.- 

433  16-17 � Und 21, 29a/b, 30a, 35b alle � bzw. nachgummiert, Mi. 2710.- 100.- 

434  16xC � Und 17, 26aA, 27, 35a�, dazu 25�, Pracht, Mi. 879.- 150.- 

435 F 18-22 � Und 17z, 23ya, 24Aax, 24bx, 24dx, feine Pracht-/Kab.Stücke, Mi. 860.- 170.- 

436 F 24bx � Und 24d�, zwei frische Prachtwerte, Mi. 480.- 120.- 

437  25-31 � 16 Werte, wohl alle Farben kpl., Pracht, Mi. 327.- 50.- 

438 F 25U � Sehr breitrdg. ungezähnt, Bugspur 100.- 

439 F 28aA � Kupferrot, Pracht, Mi. 2600.- 680.- 

440  28a-c � Und 29-30a/b, 31b/c, 35a/b, 37-38�, Pracht, Mi. 396.- 75.- 

441  32-33 � Pracht, 32 etwas oxydiert, Mi. 240.- 60.- 

442  32-33 � Pracht, Mi. 260.- 55.- 

443 F 36-37 � Pracht, Mi. 830.- 240.- 

444  38-42 � Und 44-45, 48�, Pracht, Mi. 398.- 75.- 

445 F 38-46 � Pracht, sehr farbrische Stücke, 45 ein Fehlzahn, Mi. 730.- 150.- 

446 F 50 � Pracht, Mi. 500.- 130.- 

447 F 51 � Pracht, gepr. Drahn, Mi. 1300.- 320.- 

448  54-61 � Ohne 59 (Mi. f. � 490.-) 50.- 

449  54-55U � Und 57, 62-64, 67, 71, 74b/c alle ungezähnt �, Angebot wie besehen 70.- 

450  74a, c � Und 76, 117, 122-26, 160-61, 170, 174, 176-83, 192�, Pracht, Mi. 464.- 90.- 



KANADA - LABUAN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

451  84-91 � Pracht, ohne 88, Nr.89 verfalzt, Mi. 566.- 100.- 

452  92-
93bA,C 

� Und 106E u. F, 115-16, 118-22, 124-27, 128-29A,D, 129F, 130-33A, 132F�, 
Pracht, Mi. 465.- 

75.- 

453   � 1893, Billstamp 20 u 30c blau � bzw. � in Zeichnung Victoria (wie Mi.Nr.37) 35.- 

454  105-14 � Kpl. Garnitur aller Typen (ohne 107C), dazu 106F�, Pracht, Mi. 519.- 100.- 

455  105A, D � Und 106A, 107A,C, 108-14, Nr.113� bzw. 114�, Mi. 273.- 60.- 

456  118-33 � Und 128F�, Nr.122-23�, Pracht, Mi. 292.- 60.- 

457  158-70 � Und 172, 174-77�, Pracht (165 Papieranhaftung), Mi. 292.- 70.- 

 
KAP VERDE 

458  Bl.7-9 � Hundertwasser-Blöcke, selten! Mi. 510.- 170.- 

 
KOLUMBIEN 

459  48x (48) � Und 58(143)�, teils Farbnuancen, alle gepr. Richter, Mi. ca. 1500.- 60.- 

460 F 227K � Kopfstehd. Mittelstück, Pracht, sehr selten! 500.- 

461 F 261K � Kopfstehd. Mittelstück, extrem selten! 400.- 

462  327-41 � Pracht, Mi. 170.- 55.- 

463 F 351-66 � Pracht, 365-66�, Mi. 1500.- 160.- 

464  507 (12) � Drei �, dazu 507� bzw. 507 ohne Aufdruck 50.- 

 
KOMOREN 

465  1-19 � Pracht, 1-2, 4, 8, 11-12� bzw. 16 u. 19�, 19 eine Ecke fehlend, Mi. 370.- 80.- 

 
KOMOREN-MOHELI 

466  103-06II � Und 111-12II, 133II�, Pracht, Mi. 160.- 40.- 

 
SÜD-KOREA 

467  202y � Waag. Streifung, Pracht, Mi. 120.- 40.- 

468  Bl.A306 � Pracht, Mi. 130.- 40.- 

469  Bl.314-16 � Dazu Bl.314-16B, Kab., Mi. 340.- 100.- 

 
KUBA 

470  517-614 � 1957-58 kpl. mit Poey-Satz, Mi. 273.- 50.- 

471   � 1959-65, fast kpl. Slg. im Steckb. mit Blöcken u. Zdr., Mi. ca. 850.- 130.- 

472  803A (6) � Dekorativer Eckrand-Sechserblock mit starker waag. Verzähnung 40.- 

473  1032F � Fehlende Farbe im Ornament, mit Vgl.Stück 30.- 

474  ex5155-
5202 

� Lot v. 18 Marken mit Abarten wie Fehlfarben, DD, Verzähnungen, fehlender 
Werteindruck etc. 

70.- 

475  5715 � Kpl. Bogen mit Verzähnung und klarem Doppeldruck 60.- 

476  5733 � Kpl. verzähnter Bogen, dazu Originalmarke 50.- 

 
KUWAIT 

477 F 49-51 � Randst. bzw. 50 mit anhängd. Zwischensteg, Kab., Mi. 474.- 150.- 

 
VEREINIGTE ARABISCHE EMIRATE 

478  40-76 � Und 18-20�, Kab., Mi. 230.- 65.- 

479  40-47 (2) � Und 48-50, 54-74�, Kab., Mi. 231.- 50.- 

 
LABUAN 

480  64-68 � Pracht, 66�, Mi. 245.- 60.- 

481 F 110-18 � Pracht, Mi. 420.- 130.- 

 



LABUAN - STAATENBUN-MILITÄRVERWALTUNG 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

LAGOS 
482 F 21I-II � Und 28-30�, Pracht, Mi. 440.- 130.- 

483  29 � �, Kab. (1 Wert �), Mi. 266.- 65.- 

484  32DD � /�, je ein ungebr./gebr. Wert mit Doppeldr. des Aufdrucks, Pracht, Mi. 160.- 40.- 

 
MACAU 

485  6ND � Neudr. mit Stpl. 21.5.85, zusätzl. rechts oben kl. Tintenstrich, dazu 19CND� 80.- 

486  111H � Und A129H�, zwei Halbierungen je auf �, Kab. 50.- 

487  159-60H � Je eine Halbierung, Kab. 100.- 

 
MADAGASKAR 

488 F 2-3 � Pracht, Nr.3 gepr. Bühler, Mi. 460.- 150.- 

489 F 3 � Pracht, Zähnung siehe Foto, Mi. 750.- 150.- 

490  4, 6 � Pracht, Mi. 270.- 80.- 

491  6-7 � Zwei feine Bedarfsst., Mi. 290.- 75.- 

492 F 8-13 � Pracht, Mi. 1900.- 520.- 

493  8 � Und 10-11�, Pracht, Mi. 93.- 30.- 

494  8 (2) � Und 10-11�, Pracht, Mi. 193.- 35.- 

495 F 14-22 � Ohne 15 und 8-11�, Pracht, Mi. 518.- 150.- 

496 F 14-22 � Pracht, Mi. 420.- 130.- 

497  15-17 � Und 19, 50, 52-54, 172-79 sowie St.Marie Madagsk. 1-8�, Pracht, Mi. 624.- 150.- 

498  22 � Und 14-15�, dazu 18� 50% gerechnet, Pracht, Mi. 355.- 80.- 

499  28-42 � Pracht, 32-33� bzw. 35�, Mi. 180.- 40.- 

500  43-51 � Und 52-59I u. II�, Pracht, Mi. 262.- 75.- 

501 F 59-73 � Pracht, Mi. 450.- 150.- 

502  59-73 � Nr.63, 68, 72�, 73 tropisch, Mi. 377.- 85.- 

503  122-27I-II � Und 129I-II enger und weiter Aufdruck-Abstand, 124I und 125II�, 123II�, 
Pracht, Mi. 188.- 

50.- 

504  439-607 � �-Kollektion nur Verschd. in Abotüten, u.a. 495-501, Pracht, Mi. 295.- 55.- 

505  767-71B � Und 775-79B�, zehn ungezähnte Blöcke, Mi. ohne Preis (Olympia-Motive) 80.- 

 
STRAITS SETTLEMENTS 

506  10-13a/b � Und 14-17, 25-26, 29�, Pracht, Mi. 374.- 85.- 

507 F 13 � EF von Penang nach Karaikudi/Indien, rücks. Transit-Stpl. Negapatam, sign. 
P.Vaccari 

140.- 

508 F 22III � Pracht, gepr. Engel, Mi. 750.- 240.- 

509  33K � Etwas hell, SG 64u =180.- Pfund 30.- 

510  38 � Pracht, Mi. 90.- 25.- 

511   � Gzs. mit 2x 8ct. ZuF nach Saigon, weitergeleitet nach Cholon, div. Ank.- u. 
Transitstpl. 

60.- 

512 F 135 � Und 151yb, 170I�, Pracht, Mi. 280.- 80.- 

513  151Sp � Mit Aufdruck Specimen SG212as=130.-Pfund, Pracht, Mi. 130.- 50.- 

514  192-206 � Und 40-46 sowie Perlis 26, Sarawak 19I�, Pracht, Mi. 269.- 65.- 

 
STRAITS SETTLEMENTS-BANGKOK 

515  2 � Mängel, seltener Wert 100.- 

516 F 22 � Pracht, Mi. 4000.- 800.- 

 
STAATENBUN-MILITÄRVERWALTUNG 

517  8 (370) � Drei kpl. Bögen sowie Bogenteile mit Pl.Nr. "1", Mi. 888.- 75.- 

 



STAATENBUN-MILITÄRVERWALTUNG - MAYOTTE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

SELANGOR 
518  7V � Aufdruckabart "SE" tiefer stehend als Rest "LANGOR", dazu Vgl.Stück 40.- 

519  21 � Pracht, Mi. 100.- 30.- 

 
MALEDIVEN 

520  10-11(12) � Je drei �, dazu 7�/�-� und 12� senkr. Paar, Mi. 364.- 50.- 

521  20-28 � Pracht, Nr.20�, Mi. 140.- 55.- 

522  1307-10B � Und 1325-28B, ungezähnte Ausgb., dabei 2 Blöcke, ähnl. Tschad 731-34B (4 
Bl.) und Zentralafrika 1310B plus Block 

70.- 

 
MANDSCHUKUO 

523  ex1-140 � /�, kl. Partie von 40 Werten, u.a. 11-18�, 84�! etc., Pracht 65.- 

 
MAROKKO 

524 F 12 (2) � Plus ZuF auf Wertbrief nach Wien, Altersspuren, aber extrem selten! 150.- 

525 F   Um 1960, 8 verschd. Epreuves de Luxe, Andrucke mit nicht ausgegebenen 
Fisch- u. Giraffen-Motiven 

100.- 

526  962PH  Blindenwoche 1981, zehn verschd. Druckphasen des 1,30 Dh Wertes, je 
breitrdg. ungez. im waag. Paar, Kab. 

30.- 

 
MARTINIQUE 

527  3-4 � Und 6, 18-19, 20a/b, 21-23, 34-35, 37, 48 alle �, Nr.21�, Pracht, Mi. 271.- 80.- 

528 F 3-6 � Und 8-17�, Pracht/Kab., Mi. 1010.- 250.- 

529  3, 8 � Und Indochina 12, 15, 19, Elfenbeinküste 17, Madagaskar 60-70�, Pracht, 
Mi. 225.- 

40.- 

530  4-5 � Und 12, 20-21b, 22, 26-33, 36-38�, Pracht, Mi. 165.- 40.- 

531  8-9 � Und 3-4, 6, 11-13, 20b, 24II, 31 (zwei Zähne kurz), 33, 35�, Pracht, Mi. 557.- 120.- 

532  8, 12-13 � Und 24II, 25I�, Pracht, Mi. 265.- 80.- 

533 F 14 � Pracht, Mi. 210.- 70.- 

534  18-22 � Mit 20-21a/b und 23-25, 41, 43�, Pracht, Mi. 273.- 70.- 

535  26-38 � Pracht, Mi. 300.- 90.- 

536  26-38 � Pracht, Mi. 300.- 90.- 

537  30-38 � Pracht, Mi. 300.- 95.- 

538  39-46 � Pracht, Mi. 200.- 65.- 

 
MAURETANIEN-PORTOMARKEN 

539   � Nr.5-6 als Portomarken zusätzl. zur Frankt. verwendet, Yvert Nr.1-2, Kab., 
sign. Riaut/Paris 

100.- 

 
MAURITIUS 

540  13-14 � Und 24�, vollrdg., Pracht, Mi. 220.- 70.- 

541 F 27 � Mit zentr. Nr.Stpl. "14", selten 40.- 

542  66FI � Pracht, Mi. 170.- 45.- 

543  98-107 � 107 zwei Zähne kurz, 118I-II, 123-30�, Pracht, Mi. 303.- 70.- 

544  107-09 � Pracht, 109 Bug, Mi. 250.- 55.- 

545  123-27 � Je ein kpl. Orig.Bogen (120St.) mit 10 Zwischenstegpaaren, Bogenplatte 
Nr."2", Pracht, Mi. 13752.- 

1800.- 

546  141-42 � Und 144, 151-52, 153yI�, Pracht, Mi. 356.- 85.- 

 
MAYOTTE 

547  ex51-199 � Partie Aboware, meist zweifach, Mi. 174.- 35.- 

 



MAYOTTE - NEUSEELAND 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

MEXIKO 
548  1 (3) � Und 2(7), 3�, teils bessere Distrikte wie Salfillo, Jalapa, Queretaro etc. 70.- 

549  3Ia � Und 21aIII je als EF auf 2 Prachtbriefen 120.- 

550  12I � Und 40I, 42I� voll-/breitr., Pracht, gepr. Schlesinger/Kosack/Bühler, Mi. 230.- 70.- 

551    Fällt aus  

552  608 � Und weitere �/�-Werte bis ca. 1930, dazu 10 Belege Chile, Bolivien etc. 50.- 

553  Bl.3-17 � Pracht, Mi. 118.- 30.- 

 
NEPAL 

554  12 � Senkr. Paar in blaugrün (1 Ecke fehlt) bzw. Einzelwert in gelbgrün, Mi. 320.- 70.- 

555 F 15A � Vollrdg., Pracht, sehr seltener Wert, Mi. 800.- 250.- 

556  20Bb � Pracht, Mi. 80.- 20.- 

557  97-109 � Und Indien 259-72, 274�, Kab. (ohne 264-65, 271), Mi. 190.- 60.- 

558  98-109 � 105-09 gummistumpf bzw. 109�, Mi. 140.- 50.- 

559  114UMw � Senkr. Eckrandpaar, in der Mitte ungezähnt, selten 100.- 

560  133 � KLB (4), Kab. 60.- 

 
NEUE HEBRIDEN 

561  10-19 � Und 36-46�, dazu Porto 6-10�, Pracht, Mi. 225.- 60.- 

 
NEUE HEBRIDEN-PORTOMARKEN 

562  P11-15 � Pracht, fast �, Mi. 150.- 50.- 

 
NEUGUINEA 

563  2II � Pracht, Mi. 200.- 50.- 

564  92-103 � Kpl. in waag. Paaren auf � mit vollem Stpl. Rabaul (98 Bogenecke kein �), 
meist (Eck-)Randst. (ohne Nr.94), dazu Oberrandpaar 117�, Kab., Mi. 261.- 

40.- 

 
NEUKALEDONIEN 

565  4 � Rechts tangiert, sonst vollrdg., Pracht, Mi. 330.- 45.- 

566  6-7K � Kopfstehd. Aufdruck und 10II�, Pracht, Mi. 113.- + 50.- 

567  6K, 10K � Kopfstehd. Aufdruck und 6, 10, 12� 50.- 

568  13K � Kopfstehd. Aufdruck, Pracht 40.- 

569  25 � Und 27-28, 35, 43-45, 53, 55-59, 62, 74, 77 sowie Porto 1-5� Nr.4�), Nr.25 
eckrund, sonst Pracht, Mi. 357.- 

70.- 

570  38-50 � Nr.41� bzw. 44 u. 50�, Pracht, Mi. 290.- 90.- 

571  51F � Aufdruck stark nach links verschoben = rechter Markenrand mit Aufdr., selten 50.- 

572 F 56-61 � Kab., Nr.56-57, 60�, Mi. 370.- 110.- 

573  56-62 � Pracht, Mi. 172.- 45.- 

574 F 64-77 � Mit 69a/b, 70� bzw. 77 fehld. Eckzahn, Mi. 490.- 110.- 

575 F 107K � Kopfsth.- bzw. 108DD� doppelter Aufdr., Pracht (Yvert No.110-11a =€ 240.-) 70.- 

576  124-67 � Und Paket 4-6, 17-18 sowie Porto 19-31, Kab., Mi. 111.- 35.- 

 
NEUSCHOTTLAND 

577  1 � Starke Mängel, Mi. f. � =3000.- 30.- 

578 F 2a � Vollrdg., frischer Kab.Wert, Mi. 300.- 100.- 

579 F 2b � Auf Brief nach Halifax, dazu 2b� voll-/breitrdg., Pracht 200.- 

580  6-9 � Dazu 5(2), 6, 8(3), 9 diese �, Pracht, Mi. 238.- 45.- 

 
NEUSEELAND 

581 F 7 � Vollrdg., unten links min. berührt, Pracht, Mi. 600.- 90.- 



NEUSEELAND - NORDBORNEO-PORTOMARKEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

582 F 8b � Waag. Paar, 1 Wert Bug, gepr. Knopke, Mi. 600.- + 110.- 

583 F 9b � Breitrdg., unten berührt, Pracht, Mi. 500.- 70.- 

584   � Chalon Head 2 Pence schwarz, Druckabzug auf Kartonpapier im ��, Kab. 75.- 

585  31a � Und 43D (min. eckrund), sonst Pracht, Mi. 270.- 50.- 

586  42U � Ungezähnt mit großem Wasserzeichen "Z" 65.- 

587 F 45yG � Zähnung 11 3/4, Pracht, Mi. 280.- 70.- 

588  45yG � Pracht, Mi. 280.- 65.- 

589  46-47y � 46yA, C (46A min. hell) und 47yA, 48yA,D, 49y A,C-D�, Pracht, Mi. 459.- 70.- 

590  59 (5) � Pracht, Mi. 300.- 60.- 

591  99YA � Ohne Wz., Zähnung 11, Michel ohne Preis 40.- 

592   	 Drei Railway Marken, 1/2, 1 u. 2P., Federzug, Praht 65.- 

593  113A � Und 114-15, 177, 181-84, 201C, 204-05�, dazu 208�, Pracht, Mi. 328.- 70.- 

594  413-14 � KLB-Satz, dazu 389-91 (�) plus "Epreuve de luxe" 5 cent lilablau von Hélio 
Vaugirard 1953  

20.- 

 
NEUSEELAND-STEMPELMARKEN 

595  1-6 � Und 8, 11�, Pracht, Mi. 144.- 35.- 

596  1-13 � Pracht, 12 Federzug, Mi. 400.- 75.- 

597  13 � Pracht, Mi. 220.- 50.- 

598  28-34 � Und 36, 38, 40-41, 75-76, 82, 84�, Pracht, Mi. 253.- 50.- 

 
NICARAGUA 

599  495-504 � Pracht, Mi. 68.- 15.- 

 
NIGER 

600  506-10B � Und 619-22B, 634-43B, 1049-52B�, ungez. Blockausgb. Olympia/Fußball-
Motive, Mi. ohne Preis (18Bl.) 

100.- 

 
NIGERIA 

601  11 � Und 1-9�, Pracht, Nr.9 Eckschürfung, Mi. 189.- 45.- 

 
NIGERKÜSTE 

602 F 9Va � Protektorat Oil Rivers, grüner Handstpl.Aufdruck, Kab., Mi. 600.- 180.- 

603  14-19 � Und 22-27�, Pracht, Mi. 240.- 80.- 

 
NIUE 

604  55-57 � Je Wert zwei kpl. Bögen à 120St. (der 2.Bogen nur 110St.), ferner Cook 
Inseln 54-56 (220St. in je zwei Bögen), Bogen gefaltet, Mi. 1540.- 

150.- 

 
NORDBORNEO 

605  49-57 � Und 79, 93-94, 131�, Pracht, Mi. 294.- 80.- 

606  72-73 � Und 77�, Pracht, Mi. 185.- 40.- 

607 F 80-87 � Und 89-90�, Pracht, Mi. 417.- 120.- 

608    25 Dollar blau, Revenue Marke, Gefälligkeitsentwtg., Pracht 70.- 

609  91 � Pracht, Mi. 250.- 80.- 

610  111 � Und 113-14, 117, 120-22�, Mi. 119.- 30.- 

611  305-08 � Kab., Mi. 75.- 30.- 

 
NORDBORNEO-PORTOMARKEN 

612  P1-8 � Pracht, Nr.4 Teilgummi, Mi. 480.- 90.- 

613  P9-18  Gefälligkeitsentwtg., Pracht 80.- 



NORDBORNEO-PORTOMARKEN - PERU 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

614  P48-53 � Pracht, P50 Eckmangel, Mi. 150.- 35.- 

 
NOSSI-BE-PORTOMARKEN 

615 F P2, 7I � Pracht, Mi. 470.- 140.- 

 
NYASSALAND 

616  23-35 � Ohne 30, dazu 1-2, 4�, Pracht, Mi. 350.- 100.- 

 
BRITISCH-ZENTRALAFRIKA 

617  6, 9 � Und 55-63�, Pracht, Mi. 184.- 50.- 

618 F 22, 28 � Kab., Mi. 605.- 220.- 

619 F 31-38 � Pracht, ohne 33, Mi. 491.- 160.- 

620 F 42-47 � Und 49-51, 53�, Pracht, Mi. 560.- 170.- 

621 F 52 � Zentr. Stpl., rücks Andeutung einer Bugspur, nur der Ordnung halber 
erwähnt, insges. sehr selt. Prachtwert, SG52 =2750.- Pfund, Mi. 2200.- 

850.- 

622  64, 66 � Mit viol. Abstplg., Mi. 360.- 50.- 

 
OBOCK 

623  24-36 � Ohne 31, Nr.33 Mängel, Mi. 245.- 55.- 

 
OMAN 

624  35-41 � Und 56-57�, Kab., Mi. 94.- 30.- 

625 F 191 � Kab., extrem selten! Mi. 500.- 140.- 

 
OMAN-DIENSTMARKEN 

626  D1-10 � Und D16-23, 31-34, Mi. f. � 160.- 40.- 

 
OSTAFRIKANISCHE GEMEINSCHAFT 

627  17-26 � Und 33-41�, Pracht, Mi. 424.- 140.- 

628 F 53-55 � Und 43-51, 59�, Pracht, mit 51y, Mi. 603.- 200.- 

 
PALÄSTINA 

629  11-14 � Und 52-73 sowie P12-20 (P16 ein Eckzahn fehlt), Pracht, Mi. 216.- 45.- 

 
PANAMA 

630  487-98 � Einheitl. Satz aus der linken unteren Bogenecke, Luxus, Mi. 120.- 50.- 

631  487-98 � Pracht, Mi. 120.- 40.- 

632  487-98 � Unterrandsatz, Luxus, Mi. 120.- 40.- 

 
PANAMA-ZWANGSZUSCHLAG 

633   � 1964, zehn verschd. �-Zuschlagsmarken mit Pfadfinder Motiven 20.- 

 
PANAMA-KANALZONE 

634  9-10 � Und 14(2), 17-21 mit 18I-II, 27-28�, Pracht, Mi. 180.- 55.- 

635  23-26I � Und 22-26II�, Pracht, Mi. 215.- 55.- 

 
PERU 

636  50-51 � Pracht, Mi. 125.- 30.- 

637  136, 178 � Je zwei Werte mit Aufdruck SPECIMEN und entsprechd. Lochung 30.- 

638  194-201 � Und Zwangszuschlag 3�, Pracht (196-99�), Mi. 82.- 25.- 

 



PERU - SCADTA 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

PERU-PORTOMARKEN 
639  P33F � Ohne Aufdruck Deficit, zwei Zähne kurz, selten 40.- 

 
PHILIPPINEN 

640  216 � Pracht, Mi. 250.- 55.- 

 
PORTUGIESISCH-INDIEN 

641 F  � 15.12.1897, 30 Reis Gzs. via Gibraltar, Marseille, Brindisi, Port Said, Bombay 
(Sea Post Office B Stpl.) nach Nova Goa 5.1.98, von Gibraltar nach Bombay 
P&O Line, Pracht 

160.- 

 
PRINZ-EDWARD-INSEL 

642  5-8 � Und 11-16 (Nr.11 zweimal), insges. ordentl. Erhaltung, Mi. 430.- 80.- 

643  13P � Probedruck schwarz im Achterblock und 16P im �, Kartonpapier, Kab., kann 
geteilt werden à 10.- 

80.- 

 
REUNION 

644  6-7 � Und 9�, vollrdg., Pracht, Mi. 255.- 75.- 

645  8-10 � Und 4, 6, 12-14�, Pracht, Mi. 297.- 85.- 

646  17-26 � Und 29, 30I,III, 31-41, 45II-III, 52-55�, Pracht, Mi. 280.- 80.- 

647  48, 50 � Und 56-71�, Pracht (ohne 64), Mi. 99.- 30.- 

648  80 � �, Gummi leicht "verlaufen" (tropischer Einfluß), Pracht, kann geteilt 
werden à Euro 70.-, Mi. 1200.- 

250.- 

 
SAMOA 

649  2III � Und 7III�, Mi. 615.- 60.- 

650  35-40 � Und Stempelmarken 9-10�, Pracht, Mi. 242.- 60.- 

 
SAMOA-STEMPELMARKEN 

651 F 25 � Pracht, Mi. 250.- 80.- 

 
ST. HELENA 

652  1 � Mängel, Mi. 250.- 20.- 

653 F 4 � Pracht, dreiseitig vollrdg., Mi. 350.- 65.- 

654  5D � Und 6D�, Pracht, Mi. 160.- 40.- 

655  5D � Pracht, Mi. 120.- 35.- 

656  7AI � Und 9C, 12D, 14, 17-18, 20�, Pracht, Mi. 244.- 45.- 

657  13I-II � Und 14-16, 17 (seitenverkehrtes Wz.) und 18-19�, ferner St.Lucia 4a�. 8-
9C, 16�, Turks Inseln 4� sowie Trinidad 11B�, Pracht, Mi. 436.- 

65.- 

 
ST. PIERRE UND MIQUELON-PORTOMARKEN 

658 F P10-20 � Jeder Wert als waag. Zwischenstegpaar (ohne P18), sicherl. selten! 80.- 

 
SAUDI ARABIEN 

659  Bl.11 � Und Bl.18-19, 21�, Kab., Mi. 246.- 70.- 

 
SCADTA 

660 F 10-20 � Pracht, Mi. 475.- 100.- 

661  29-44 � Pracht, Mi. 240.- 60.- 

662  39, 41 � Und LA596-98�, Pracht, Mi. 295.- 65.- 

663  47-59 � Einige St. �, z.B. 56-57, 59 (Nr.51-52�), Pracht, Mi. 287.- 55.- 

664  47-59 � Nr.56-57, 59�, Pracht, Mi. 370.- 80.- 



SCADTA - KAP DER GUTEN HOFFNUNG 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

SCHARDSCHA 
665  35-39B � Breitrdg. ungez. Randstücke, Mi. ohne Preis 50.- 

 
SENEGAL 

666 F 6 � Kab., gepr. Schlesinger, Mi. 550.- 170.- 

667  8-23 � Und 25, Pracht, 18� bzw. ohne 12, Mi. 315.- 90.- 

668  10-19 � Ohne 15 und Anjouan 12, Indochina 9, 11, 18, Elfenbeinküste 4-5, 
Frz.Guinea 6-8, 9-10 (etw. hell), Reunion 6 sowie Neukaledonien 73, 75 alle 
�, Mi. 549.- 

85.- 

669  12F � Schwarz/blau auf grünlich mit Vgl.Stück, selten 50.- 

670  19-22 � Und 13-15, 17�, Pracht, Mi. 181.- 45.- 

671  26, 28 � Pracht, dazu 5XXI�, Mi. 170.- 20.- 

672  30-46 � Nr.36, 38� bzw. 39, 44�, Pracht, Mi. 273.- 55.- 

673  186-91 � Luxus, Mi. 150.- 50.- 

 
SENEGAL-PORTOMARKEN 

674  P1-2 � Breitrdg., Kab., sign., Mi. 200.- 65.- 

675  P4-11 � Jeder Wert zentr. Stpl., Kab., Mi. 90.- 30.- 

 
SIERRA LEONE 

676  ex1-91 � Lot v. 55 verschd. Werten, dabei 1-7, 24-32, 37-39, 81-91, Pracht, Mi. 500.- 130.- 

 
SOMALIA 

677  82 (550) � Und 83(305), 84(50), 86(25)� alles in Bogen-/teilen gefaltet, dazu Neuka-
ledonien 326-27, 329 je 50St. im gefalt. Bogen mit Zw.stegen! Mi. ca. 610.- 

35.- 

 
STELLALAND 

678 F 1-5 � Pracht, Mi. 380.- 120.- 

 
KAP DER GUTEN HOFFNUNG 

679  1-4 � Kl. Lot v. 10 Werten, dabei 2Iy gepr., 3(4), 4(2), Erhaltung unterschdl., Mi. 
mind. 2155.- 

120.- 

680 F 1Idy � Voll-/breitrdg., Kab., gepr. Pfenninger (SG No.3A), Mi. 340.- 100.- 

681 F 1Iwa � Vollrd., unten kl. Teil min. berührt, insges. Pracht/Kab., gepr. Bühler, Mi. 420.- 130.- 

682 F 1Ixa � Vollrdg., Pracht, Fotobef. Dr.Knopke (SG No.3), Mi. 300.- 95.- 

683  1Ixb � Voll-/breitrdg., Pracht, Fotobef. Prüfstelle Basel (SG No.3), Mi. 260.- 70.- 

684 F 1Iyb � Vollrdg., links leicht berührt, Pracht, gepr. Bühler, Mi. 1100.- 180.- 

685 F 1Iyc � Voll-/breitrdg., Grahamstown Entwertung, Luxus (SG No.5), Mi. 260.- 90.- 

686 F 2IIa-d � Vollrdg., gepr. Bühler/Drahn, Mi. 1230.- 300.- 

687 F 2Iwa � Vollrdg., SG No.2, Fotoattest RPS London, Mi. f. � =3200.- 400.- 

688  2Iwa � Vollrdg., Kab., Fotobef. Dr.Knopke (SG No.2), Mi. 220.- 75.- 

689 F 2Iwa � EF von Colesburg (rücks. roter Ank.Stpl. Nov. 1861), voll-/breitrdg., Pracht 150.- 

690  2Ix � Breitrdg., Kab., Mi. 180.- 60.- 

691  2Ixa/b � Pracht, gepr. Kohler/Bühler, Mi. 420.- 80.- 

692  2Iya � Und 2Iyb(2)�, Pracht, Mi. 195.- 50.- 

693 F 3Idx � Vollrdg., lt. Fotoattest Dr.Knopke "perfekter Schnitt, selten" (SG No.7d), 
Mi. 1300.- 

500.- 

694 F 3II � Pracht, Mi. 650.- 120.- 

695 F 3II � Pracht, gepr. Bühler, Mi. 650.- 100.- 

696  3Iya � Vollrdg., unten min. berührt, Mi. 300.- 75.- 

697 F 3Iyc � Vollrdg., Kab., gepr. Bühler, Mi. 450.- 130.- 

698 F 4II � Vollrdg., Pracht, gepr. Bühler, Mi. 700.- 180.- 



KAP DER GUTEN HOFFNUNG - TAHITI 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

699  4Iya � Vollrdg. Pracht, unten kpl. Stpl. Farbfleck, gepr. Bühler, Mi. 250.- 55.- 

700 F 4Iyb � Vollrdg., lt. Fotobef. Richter "echt und einwandfrei", Mi. 800.- 280.- 

701 F 5 � Zweiseitig voll-/breitrdg., farbfr. Prachtwert, sign. Lange, Mi. 3000.- 800.- 

702 F 5a � Pracht, Fotoattest Raybaudi, Mi. 3000.- 620.- 

703 F 6a � Vollrdg., rechts berührt (anliegd. Schnitt), laut Fotobefund Bühler 
"schönes Stück dieser Seltenheit", Mi. 2200.- 

530.- 

704 F 6c � Breitrdg., links teilweise berührt, Entwertung "Grahamstown" Stpl. (Zei-
tungsschalter), lt. Fotoatt. Dr.Knopke "einwandfreie Gesamterhaltung" 
(SG No.14b), Mi. 2500.- 

600.- 

705 F 6d � Vollrdg., unten rechte Markenhälfte leicht berührt, Pracht, sehr selt. 
Wert, Fotoattest Sismondo New York (SG No.14c), Mi. 6500.- 

1100.- 

706  ex7-61 � Kollektion nur Verschd. auf drei Blättern, u.a. 7-22, 53-61, dazu Fälschungen 
1-6, Pracht, Mi. 393.- 

140.- 

 
NATAL 

707 F 3 � Ovaler Stempel, sehr seltener Wert, Mi. 11000.- 3000.- 

708 F 5 � Vollrdg., ovaler Stpl. A01, Kab., Mi. 2600.- 950.- 

709  8-9 � Und 13-14, 23-26, 28, 32, 40, 43, 47, 50-56, D1-2�, Pracht, Mi. 527.- 160.- 

710  9, 73 � Und Zululand 3, 5-7� (etwas tropisch), Mi. 256.- 40.- 

711  9A, C � Und 12-14, 24, 26, 34�, Pracht, Mi. 354.- 90.- 

712  13 � Mit Buchstaben-Wz. "O" 100.- 

713  23a � Und 28, 41�, Mi. 219.- 30.- 

714  32, 40 � Und 54, 84 (eckrund), 89�, Pracht, Mi. 229.- 45.- 

715  58-66 � Und 71-73, 77-78, 81-84�, Pracht, Nr.64�, Mi. 257.- 65.- 

716 F 58-74 � Ohne 64, 68, dafür 80, 88, Pracht, Mi. 591.- 150.- 

717 F 86-92 � Pracht, Mi. 420.- 140.- 

 
NATAL-STEMPELMARKEN 

718  3 � Pracht, Mi. ohne Preis 40.- 

 
ORANJEFREISTAAT 

719  2d � Und 7, 8I-II, 17�, Pracht, Mi. 188.- 45.- 

720  39-47 � Kab., Mi. 210.- 75.- 

 
TRANSVAAL 

721 F 24 � Pracht, Mi. 300.- 95.- 

 
SÜDAFRIKA 

722  1-2 � Neue Republik, dazu 13I, 19-20, 41, 52-55, 58-59�, Pracht, sieben Werte 
gepr. Richter, Mi. 403.- 

100.- 

723  23 (400) � Und 24(1100)� in 15 alten Bündeln, Stpl.Fundgrube 50.- 

724  239-52 � Kab., Mi. 60.- 15.- 

 
SÜD-RHODESIEN 

725  2-14 � Pracht, ohne 6, Mi. 250.- 70.- 

 
SURINAM 

726  315-18 � Und 343-45�, Pracht 30.- 

 
TAHITI 

727  11 (2) � Und 14, 23, 26�, dazu 9, 28� plus Frz.Ozeanien 21-23�, 21-22�, Pracht, 
Mi. 357.- 

70.- 



TAHITI - USA 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

TANGANJIKA 
728  33-37 � Pracht, Mi. 170.- 55.- 

729  47-49 � Und 38-44�, Pracht, Mi. 201.- 70.- 

 
TANNU-TUWA 

730 F 39I � Pracht, Mi. 550.- 200.- 

 
THAILAND 

731  203 (4) � Waag. Viererstreifen auf Luftp.-Brief nach Wien, attrakt. Beleg 40.- 

732  312 � �, Pracht, Mi. 128.- 30.- 

 
TOGO 

733  2-11 � Pracht, Mi. 185.- 70.- 

734  1380-85B � Und Bl.169-73B (8 Blöcke), 2032-35B� Olympia-Motive, alle im Michel 
nicht gelistet 

100.- 

 
TONGA 

735  82-86 � Je Wert 280St. in je 4 kpl. Bögen sowie Bogenteil zu 40St., Mi. 840.- 80.- 

 
TRINIDAD UND TOBAGO 

736  8 � Oben rechts leicht berührt, sonst einwandfrei, Mi. 460.- 80.- 

 
TUNESIEN 

737  3, 16 � Und 23, 26�, Mi. 95.- 20.- 

738  15 � Pracht, Mi. 200.- 55.- 

739  35 � Pracht, Schlüsselwert! Mi. 170.- 50.- 

 
TUNESIEN-PORTOMARKEN 

740  P17, 35 � Pracht, zwei seltene Werte, Mi. 255.- 40.- 

 
UGANDA 

741 F 32IIC � Pracht, Mi. 250.- 70.- 

742  65-68 � Und 60-62�, Pracht, Mi. 250.- 75.- 

 
URUGUAY 

743  379-81 � Je im �, 1 Wert 381�, Mi. 180.- 40.- 

 
VENEZUELA 

744 F 1-3 � 10 Werte, u.a. 1 waag. Paar, 3�, dazu 9, 14 (waag. 3erstreifen �), 15, 21IV 85.- 

745 F 1IIc � Rechte obere Bogenecke, vollrdg., links unten Ecke tangiert, "Sahnestück" 100.- 

746  3IIa � Vollrdg. und 27 rechts etwas ausgebessert, Mi. 235.- 40.- 

747  61-67 
(16) 

� Ohne 63 in 2 Sechser- bzw. 1 Viererblock Einheiten, meist Rand-/Eckrand 
mit Inschrift, �-Preis ca.+100%, Mi. für � 261.- 

60.- 

 
VENEZUELA-REVOLUTIONSPARTEI 

748    Guayana 19, 20I, 22II�, dazu 21I, 23I� und 22II(2)�, Mi. 390.- 65.- 

 
USA 

749    Lokalausgb. 1844 W.Wyman "20 stamps for one dollar" (Scott 149L) und 
Hussey´s city post (Löcher etc.) sowie 37 mit rotem Paid All Teilstpl., Mängel, 
optisch ansehnl. 

35.- 

750 F 1e � EF von Boston nach Worchester, Mass. mit rotem Grill und Einkreisstpl. 
Boston, voll-/breitrd., lt. Fotoattest Brettl "tadellose Erhaltung", Mi. 700.- 

280.- 



USA - USA-ZEITUNGSMARKEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

751 F 19xa/b � Pracht, Mi. 500.- 120.- 

752  20-22W � Je mit Einschränkg., Mi. 680.- 70.- 

753  20II � Kab. 90.- 

754 F 21IIW � Grill VI, Kab., Mi. 320.- 80.- 

755  21IIW � Sehr klarer Grill VI 11:13, Kab., Mi. 320.- 70.- 

756 F 22WVI � Sehr dünnes Papier, feiner Kab.Wert, Mi. 600.- 170.- 

757 F 22WVI � Pracht, Mi. 600.- 90.- 

758 F 23x e-f � Zwei feine Prachtwerte, Mi. 580.- 120.- 

759  24 � Und 21-22WVII, leichte Beanstandg., Mi. 660.- 70.- 

760 F 27S � Kab., Mi. 650.- 150.- 

761 F 30 � Kab., Mi. f. � 1800.- 200.- 

762 F 30S � Pracht, Mi. 1600.- 350.- 

763 F 32I � Pracht, Mi. 600.- 100.- 

764  32II � Kab., Mi. 220.- 70.- 

765  37 � Kab., Mi. 300.- 70.- 

766  40I-II � Kab., 40II mit blauem Gitterstpl., Mi. 170.- 40.- 

767 F 40IW � Pracht, Mi. 400.- 80.- 

768 F 40IWII � Pracht, Mi. f. � 3400.- 300.- 

769  40W � Dazu 36-38W, Pracht, Mi. 640.- 130.- 

770  41 � Mit blauer fancy cancellation 30.- 

771  42I-II � Pracht, Mi. 290.- 60.- 

772  43 � Pracht, Mi. 320.- 70.- 

773 F 44 � Pracht, Mi. f. � 1600.- .- 150.- 

774 F 45 � Pracht, Mi. f. � 1000.- 90.- 

775 F 45-46v � Pracht/Kab., 46 links ugez., Mi. 350.- 80.- 

776 F 45x � Pracht, Mi. f. � 6000.- 420.- 

777  73-74 � Teils sehr breitrdg. ungez., Kauf wie besehen 70.- 

778  80, 82 � Dazu 73, 75, kl. Einschränkg., Mi. 350.- 50.- 

779 F 94U � Rechte obere Bogenecke, ungezähnt, Kab., zentr. Nr.Stpl., selten 500.- 

780  120 � EF auf farbiger AK 1899 nach Altona, Kab., hübsch! Mi. 50.- + 20.- 

781  154, 159 � Je zwei farbige Karten Weltausstllg. 1904 bzw. 1907, verschd. Motive 30.- 

782  157 � Und 154-55�, Pracht, gut zentriert, Mi. 275.- 65.- 

783  157 (2) � Und 154� (154 natürl. Zahnkerbe), Mi. 395.- 80.- 

784  165-66G � Kab., Mi. 440.- 90.- 

785 F 179B � Marke verschnitten, dadurch Zwischensteg 50.- 

786  182 � Und 194 waag. Paar in Kombinat. mit Mexiko 250, US Bestzg. Veracruz mit 
selt. RA2 "Veracruz U.S. Mail Agency" 

100.- 

787  257 (24) � Auf großem Paketausschnitt, dabei ein �, als "Liebesgaben" Paket nach dem 
1.WK, einige Werte beschädigt (Paketfrankt.), Sc 550, seltene Frankt! 

200.- 

788  358 � Kab., Fotoattest Sieger BPP, Mi. 100.- 40.- 

789 F 358 � Senkr. UR-Paar auf R-Zeppelinbrief mit Plate No. 21171, rücks. 7 verschd. �, 
Abs.: "Leitender Zahlmeister Schnelldampfer Bremen", sehr dekorat. Beleg 

100.- 

 
USA-PAKETPORTO 

790    Kl. Lot v. 6 Marken, dazu 12 Gebührenmarken, u.a. zweimal 5 Dollar 
Consular Service (8 St. aus Kanada) 

40.- 

 
USA-ZEITUNGSMARKEN 

791  Z1-3 � Je gepr. Jakubek BPP u. als Reprint sign., Kab. 50.- 

792 F Z2a/b � Und Z4�, Pracht, Mi. 960.- 150.- 

 



USA-ZEITUNGSMARKEN - ALBANIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

USA-REVENUE STAMPS 
793   � Scott 068 und R83, je ungez. auf dickem Kartonpapier 50.- 

 
USA-ALLGEMEINE BOTENPOST 

794   � Boyd´s Dispatch, 1 Park Place schwarz auf rosa �-Zwölferblock, Pracht 70.- 

795 F I � Kpl. Kleinbogen (10), Pracht 250.- 

 
VIETNAM 

796  1-25 � Ohne 6-7, 23, dazu 13aC, 19a sowie 56-60�, 78-80, 82-86� und 
Nordvietnam 11, 13-14U, 87, 167 alle �, Pracht, Mi. 240.- 

70.- 

797  ex1-60 � /�, Partie der Aufdruckwerte, auch Bessere wie 11�, 13aC(4), 19a(2)�, 
24� u. � etc., Mi. 478.- 

60.- 

798  46-47 � Und 1-3, 5-11, 14-15, 17-19, 19a, 21-22, 24, 26-27, 29-30, 32-33, 36, 38, 40-
45 (ohne 43), 48, 51-55, 57-59�, Pracht, Mi. 469.- 

140.- 

799  71, 73 � Und 69-70, 72�, Pracht, Mi. 235.- 60.- 

 
SÜD-VIETNAM 

800  61 (165) � Und 62 (85), 65 (24)� in Bogen/-teilen gefaltet, dazu Laos 74-76(74)�, 
Mi. 465.- 

30.- 

801  67, 73 � Kab., Mi. 150.- 55.- 

802  ex98-509 � Lot nur verschd. kpl. Ausgb., dabei auch Porto 1-10, 15-24 und Militärpost 1-
2, Pracht, Mi. 519.- 

150.- 

803  102-07 � 103 eckrund, Mi. 80.- 20.- 

 
ZENTRALAFRIKANISCHE REPUBLIK 

804 F  � 1901, Postzegel zu 1 Penny, rosa, handschriftl. Entwertung auf Papier-
unterlage, unten ungezähnt, Pracht, selten 

70.- 

 
ZULULAND 

805 F 1-13 � Ohne 9 u. 12, ferner 17-19�, Pracht, Mi. 944.- 280.- 

806 F 2-11 � Pracht, 2 u. 10�, 11 nachgummiert, Mi. 570.- 100.- 

807 F 8, 12 � Selten, Pracht, Mi. 1870.- 180.- 

 
ÄGÄISCHE INSELN 

808 F I-III � Drei Apollo-Werte einer vorbereiteten Ausgb. (nur in Kalymnos ab 21.5.12 für 
einige Tage gültig) 

40.- 

809  1-2 � Dazu 2 waag. Paar auf �, Pracht, Mi. 100.- 30.- 

810  2 � Unterrand-� mit Ersttagssonderstpl., Luxus, Mi. 100.- 40.- 

811  3-9 � Type I-XIII kpl. (ohne 9III), Mi.Nr.9IV, 9XII, 3-9XIII, 7III�, dazu u.a. 11V�, 
Pracht, Mi. 750.- 

150.- 

812  25 � Und 17-23� (19, 22-23�), Pracht, Mi. f. � 410.- 50.- 

813  26-30 � Type I-XIII kpl., Pracht, Mi. f. � 336.- 45.- 

814  88-97 � Type VIII-XIII kpl., Nr.89, 91-92 in Type X �, Pracht, Mi. f. � 1200.- 150.- 

815  221-24 � Kab., Mi. 220.- 40.- 

 
ÄGÄISCHE INSELN-KASTELLORIZO 

816  1-24 � Und 30-39�, Pracht, Mi. f. � 755.- 100.- 

 
ALBANIEN 

817  35-40 � Teils bügig, 38 und 40 Pracht, Mi. 500.- 70.- 

818  100-03 � Und 375-78, 385-90�, Pracht, Mi. 295.- 55.- 

819  198 (75) � Kpl. Orig.Bogen (2x gefaltet) mit zwei Zwischenstegreihen, dazu zwei 25er-
Bogenteile, Pracht, Mi. 1875.- 

170.- 



ALBANIEN - BULGARIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

820  Bl.1 � Voller Originalgummi (etwas tropisch), Mi. 200.- Gebot 

821  Bl.2 � Und Bl.4�, Bl.7A/B, 13-18� (Bl-16 Haftpunkt), Kab., Mi. 600.- 140.- 

822  Bl.4 � Pracht, Mi. 130.- 40.- 

823  418-25 � Und 448-55, 523-24, Bl.34�, Pracht, Mi. 410.- 100.- 

824  Bl.5, 18 � Pracht, Mi. 50.- 15.- 

 
SPANISCH ANDORRA 

825  27A � Pracht, Mi. 80.- 20.- 

826  44-50 � Pracht, Mi. 150.- 40.- 

 
ARMENIEN 

827 F 66 � Kab., sign. Kosack, Mi. f. � 750.-! 150.- 

 
ASERBEIDSCHAN 

828   � Um 1920, fünf verschd. �-Wertstufen der Republik Ausgb. in 50er- bzw. 
25er-Bogenteilen, der Wert zu 2500.- grün mit interess. Doppelzähnung 

40.- 

 
BELGIEN 

829  1-2 � Sowie 15 weitere ungez. Medaillonwerte plus 1 Briefvs. mit 7II, Pracht, hoher 
Kat.wert 

65.- 

830  2b, 9 � Vollrdg., zwei frische Prachtwerte, Mi. 260.- 60.- 

831  ex4-12 � Konvolut v. 36 Briefen aus 1854-64 plus 4 Vorphilabelege, Firmenkor-
respondenz alle nach Boom bei Antwerpen, Fundgrube 

360.- 

832  30A � Und Italien Nachporto Nr.7 auf kl. Brief nach Napoli, hübsch! 25.- 

833 F 35-36U � Ungez. mit Aufdr. Specimen, dazu 1 u. 2 Fr dito, Kab. 100.- 

834  100UPr  Zwei Probedrucke ungezähnt, je einmal � bzw. �, Pracht 30.- 

835  191-203 � Und Bl.5�, Pracht, Mi. 260.- 50.- 

836  Bl.1 � Marke �, Mi. f. � 750.-, links eckrund, sonst Pracht 70.- 

837  Bl.1 � Marke �, kl. helle Randstelle, Mi. 750.- 60.- 

838  298 � Und 514-27�, Pracht, Mi. 180.- 35.- 

839  Bl.2 � Pracht, Marke �, Mi. f. � 600.- 75.- 

840  Bl.3, 5 � Pracht, Mi. 530.- 110.- 

841  Bl.3 � Pracht (kl. Stockfleck nur d. Ordnung halber erwähnt), Mi. 400.- 70.- 

842  Bl.3F � Blockrand verschnitten = Marke nach rechts "gerutscht", selten, Marke � 70.- 

843  Bl.3 � Formatverkleinert (nur Marke gerechnet) und Bl.7�, Pracht, Mi. 132.- 35.- 

844  Bl.5 � Kab., Stpl. im Blockrand, Mi. 140.- 30.- 

845  512-13 � Und Bl.III/I, Bl.26, sowie Eisenbahn E356, Pracht, Mi. 327.- 60.- 

846  1536U � Mit OR und rücks. Nr. "181", Kab. 50.- 

 
BELGIEN-MARKENHEFTCHEN 

847  MH91, 92 � 1912, gebrauchtes MH "Courroies&Cables Motor" mit 15 Werten der Nr.91 
bzw. sieben der Nr.92, im Michel nicht verzeichnet 

80.- 

 
BELGIEN-EISENBAHNPAKETMARKEN 

848  14 � Und 1-4, 6, 15-23, 72�, dazu Belgien 52b, 61-65, 73, 97-98, 100-03, 107-08, 
168 alle �, Pracht, Mi. 303.- 

30.- 

 
BULGARIEN 

849  3-5 � Und 21 (Eckzahn "wackelt"), Mi. 360.- 40.- 

850 F 21-23 � Pracht, Mi. 330.- 70.- 

851  59II � Kab., Mi. 90.- + (gilt für Falz!) 40.- 

852  66-68 � Pracht, Mi. 120.- + 40.- 



BULGARIEN - ESTLAND 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

853  66-68 � Nr.68�, Pracht, Mi. 120.- 25.- 

 
DÄNEMARK 

854  1 (2) � Und 3, 4(2), 7(7), 9, 12-14, 17, 19�, Pracht, Mi. 628.- 85.- 

855  1 (3) � Und 4(2), 7(2), 11-12, 15-16, durchschnittl. Bedarfsst., Mi. 460.- 60.- 

856  5 � Oben min. Randkerbe bzw. schwache Bugspur, orig. Gummi, Mi. 320.- 35.- 

857   � 1912-45, sieben gez./ungez. Julmarken 70.- 

858  143-45 � Und 177-79�, Pracht, Mi. f. � 255.- 30.- 

859  168 � Ganzs.Ausschnitt 15 Öre rot als EF von Kopenhagen nach Valby mit zusätzl. 
L1 "Fra Anholt", Kab. 

30.- 

860  180-81 � Und 143-45�, Pracht, Mi. f. � 550.- 50.- 

861   � 1941/42, vier Belege mit Vignetten ZuF Christian X. 80.- 

862   � Julmarken 1941-45, fünf Belege (meist AK) mit verschd. Julmarken ZuF 50.- 

 
FÄRÖER 

863   � 1977-98, je Jahr ein kpl. Bogen Julmarken (ungefaltet) 100.- 

 
GRÖNLAND 

864  1-16 � Und 42�, Nr.8-16 Gummi "albenstreifig", Mi. 270.- 50.- 

 
HANDELSKONTOR 

865  4 � Kab., zweistg. ungez. mit Schildstpl. (+40%), Kat. AFA Nr.4A2 =800.- Euro 150.- 

866 F 4 � Luxus, oben ungez., Kat. AFA Nr.4A1 =700.- € (für exquisite Stpl.-Qualität) 150.- 

867  4 � Kab., links ungez., Kat. AFA Nr.4A1 =300.- Euro (Aufl. 2100St.) 90.- 

868  8-9 � Je amtlich unten nachgez., Kat. AFA Nr.8-9A1a =600.- Euro 150.- 

869  8-9 � Kab., Nr.8 übergr. Format, Kartonpapier (1923), Kat. AFA Nr.8-9I =500.- Euro 150.- 

870 F 9 � Luxus, mit vollem Stpl.Abschlag, zweistg. ungez. (Aufl. nur 600St.!), Kat. 
AFA Nr.9A2 =1000.- 

280.- 

871  9(3) � Je mit Sparmarkenentwtg., Avane Nr.5, 6, 29, Kab., Kat. AFA Nr.9 =250.- € 70.- 

872  9 � Luxus, mit L1 Kolonien Jakobshavn mit Krone, Kat. AFA Nr.9 =190.- Euro 60.- 

873  9 � Luxus, mit L2 Udstedet Satut, Kat. AFA Nr.9 =160.- Euro 50.- 

874 F 9B � Luxus, mit L2 Udstedet Karssut, Kat. AFA Nr.16 =370.- Euro 100.- 

875  9B (3) � Waag. Dreierstreifen mit Sparmarkenentwtg. L2 Udstedet Igdlorssuit, 
Luxus, Kat. AFA Nr.16 =1100.- Euro (für exquisite Qualität) 

250.- 

 
EPIRUS-LOKALAUSGABEN 

876  Chimarra � Nr.16, 18�, Kab., Mi. 150.- 35.- 

 
ESTLAND 

877 F 2A � Pracht, Mi. 450.- 100.- 

878  2A � Pracht, sign., Mi. 450.- 90.- 

879  29-30Uw � Je senkr. Paar waag. ungez., Kab., Mi. 200.- 50.- 

880 F 43A � Kab., ganz leichter Falz, gepr. K.Oroszi, Mi. f. � 1600.- 300.- 

881 F 44A � Pracht, gepr. K.Oroszi, Mi. f. � 600.- 100.- 

882  46-47 � Pracht, Mi. f. � 300.- 45.- 

883  60-61Uw � Je im senkr. Paar waag ungez., Kab., Mi. f. � 280.- 45.- 

884  61Uw � Im waag. Paar, rechte Marke vollzähnig, Kab. 35.- 

885  68-89 � Ohne 74-76, Kab., zarter Erstfalz, 70, 72, 77 u. 79 anhäng. Leerfeld! Mi. 415.- 75.- 

886 F 70U � EF auf Ansichtsk. "Principe Alfonso" der span. Marine, lt. Prüfer (orig. 
Schreiben liegt bei) handelt es sich um eine Fälschung, Poststpl., 
Aufdruck u. Ans.Karte indes echt, Abs. Alexander Prochoroff, Prüfdauer 
betrug 3 Stunden! 

280.- 



ESTLAND - FRANKREICH 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

887  87-89 � Kab., 88-89 Oberrandstücke, Mi. 350.- 100.- 

888  108 (4) � Eckrand-� und Bl.1, 137(2), 160-63(52, u.a. 20er- bzw. 25er-Bogenteil), Mi. 
332.- 

40.- 

889  131-34 � Und 108, 120-23, 137-41 (Herzst. aus Bl.2), 152-55, 160-63 sowie Bl.1-4�, 
Pracht, Mi. 361.- 

90.- 

890  Bl.1-4 � Kab., Mi. 244.- 75.- 

891  Bl.1-4 � Pracht, Mi. 240.- 65.- 

892  Bl.1, 3 � Kab., Mi. 170.- 50.- 

893  Bl.1-4 � Block 2 Oberrand fehlend, Pracht, Mi. 240.- 50.- 

894  Bl.1, 3 � Kab., Mi. 170.- 50.- 

895  Bl.1, 3 � Pracht, Mi. 170.- 45.- 

896  Bl.1 � Und 108, 131-34, 137, 152-55, 160-63, Bl.2 (oh. Oberrand), Pracht, Mi. 179.- 40.- 

897  137-45 � Und 14, 29-30A/B, 48-52A, 60-61, 63-67, 108, 120-23, 131-34, 148-55, 160-
63�, Kab., Mi. 260.- 

70.- 

898  138-45 � 138-41 Herzst. aus Bl.2 und 14, 29-30B, 48-52A, 60-61, 108, 120-23, 131-34, 
137, 152-55, 160-63 sowie Bl.1-4 alle �, Kab., Mi. 471.- 

120.- 

 
FINNLAND 

899 F 2 � Frischer Prachtwert auf � aus Wiborg 7.6.1857, gepr. Calves, Mi. 3000.- 1000.- 

900  5-9 � Nr.7 Einschränkungen, Nr.8�, sonst normale bis gute Erhaltung, Mi. 1210.- 100.- 

901 F 7Bx � Überdurchschnittl. Kab. Wert, Mi. 550.- 150.- 

902  9C � Perfektes Kab.St., Mi. 120.- 30.- 

903 F 10C � Außergewöhnl. gez., Kab., gepr. Rohr, Mi. 1500.- 390.- 

904  19By � Und 114�, Pracht, Mi. 115.- 20.- 

905 F 23 � 25 Pen mit Figurenstpl. (Hellmann Nr.444), Kab. 35.- 

906 F 51 � 2 Provisorien �/� mit Aufdruck Aggelby bzw. Torssa, Pracht 100.- 

 
FRANKREICH 

907  4c, 10 � Und 12(3), 15-16, 23(Paar), 26, 31(Paar u. Einzelwert), 41, 43, 53, 56I, 58I, 
75, 76(2), 81I-II, 82, 85�, Pracht, Mi. 1170.- 

150.- 

908  ex4-55 � Lot ordentl. Dubl., Farbnuancen, Stpl.! etc., reizvoll, Mi. 1300.- 55.- 

909  11b � In frischer Farbe, vollrdg., unten links min. berührt (kl. helle Stelle) mit 
Pkt.Stpl. "DS 2", dazu 42a� voll-/breitrdg. unten links knapp (42a als � 
gerechnet, Mi. 670.- 

45.- 

910 F 17 � Dreiseitig breitrdg., rechts anliegd. Schnitt, ganz kleine helle Stelle, 
attrakt. St., Mi. 4200.- 

500.- 

911  ex20-34 � Lot v. 16 hübschen Briefen, EF, MeF, MiF, u.a. 29, 31 etc., Pracht 70.- 

912  23 � Waag. Viererstreifen, Pracht, Mi. 350.- 60.- 

913  62I � Und 18, 67II, 73�, Pracht, Mi. f. � 933.- 35.- 

914  80 � Dazu kl. Auswahlheft mit Kolonien 40.- 

915  100 � Neunerblock, 1 Wert leichte Zähnungsmängel, schöne Einheit (45Fr.) 25.- 

916 F 202-03 � Beide mit stark verschobenem Aufdruck "Wertziffer teils oben bzw. unten", 
dekorative Abart 

50.- 

917   � 20.6.1937, vier verschd. farbige Ausstllg.Karten Philat.Kongreß Paris plus 
weitere Expo-Belege 

60.- 

918  373-669 � Kpl. mit Fünferstreifen 581-84, 589-93 (ohne 408-15, 425), Kab., Mi. 950.- 220.- 

919   � 3.7.1938, fünf verschd. frankt. Aussstllg.Postkt.. Philexpo Reims plus 2 
vorgedruckte Couverts, bis auf 1 Karte alle nach Montmirail, Kab.  

80.- 

920  1032-33 � 1954-59, sieben verschd. Rotkreuz-MH kpl., Mi. 554.- 100.- 

921  1053-58 � Unterrandsatz mit Leerfeldern, Kab., Mi. 140.- +  50.- 

922 F 1335F � Oberrand-Sechserblock mit fehlender Rotfarbe, Luxus, SG 1513a 
=11400.- Pfund (kann geteilt werden à 280.-/ Oberrand 300.-) 

1250.- 



FRANKREICH - GRIECHENLAND-GANZSACHEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

FRANKREICH-PAKETMARKEN 
923    Kl. Tütenposten aus Yvert Nr.15-164, dabei Nr.19(23) = Mi. 6A, Fundgrube 75.- 

 
FRANKREICH-PORTOMARKEN 

924 F P5 � Luxus, Mi. 510.- 130.- 

925 F P34x � Pracht, Mi. 650.- 150.- 

926  P39 � Pracht, Mi. 350.- 85.- 

 
FRANZ. POST IN DER LEVANTE 

927  1 � Oben kleiner Spalt, Mi. 350.- 50.- 

 
FRANZ. POST IN MAROKKO 

928  1-6 � Ohne 2 u. 4, Pracht, Mi. 260.- 65.- 

929  6 (2) � Im waag. Paar, gepr. Bühler BPP, Kab. 75.- 

930 F 11-17 � Pracht, 11 Papieranhaftung, Mi. 400.- 130.- 

931  17 � Und Frz.Post in Tanger 19-28, P1-7�, Pracht, Mi. 250.- 65.- 

 
FRANZ. BESETZUNG INSEL RUAD 

932  3 � Auf halber Bedarfs-Postkarte, Luxus, Mi. 250.- 120.- 

 
FRANKREICH-KOLONIEN 

933  1, 5 � Dazu 3� im waag. Paar, Mi. 50.- 10.- 

934 F ex1-57  Hochspezial. Slg. aus Nr.1-57, nach Postgebieten fein unterschieden 
und beschrieben, ohne Berücksichtigung der teils seltenen Abschläge 
errechnet sich ein Mi.wert von 6300.- Euro 

1200.- 

935  3 (2) � Waag. Paar, Kab. 30.- 

936 F 13 � Brief der Burmah Company Rangoon nach Nantes, entwertet mit Stpl. 
COL.FR.PAQ.FR Nr.3 10.2.77, dazu roter Kolonialstpl., selten! 

140.- 

937  15 � Pracht, Mi. ca. 1100.- 200.- 

 
GEORGIEN 

938  46b (2) � Und 49a(4, rücks.) auf R-Brief nach Wien, Pracht 180.- 

 
GRIECHENLAND 

939    Fällt aus  

940    Fällt aus  

941 F 3etc. � 187 meist gebr. Große Hermesköpfe, durchweg gut Prachterhaltung, 
hoher Kat.wert, Fundgr. 

1000.- 

942 F 13II (2) � Vollrdg., in zwei Farbnuancen, Mi. 300.- 100.- 

943  36 � Rückstg. Stockpunkte (2stg. superrdg. bzw. tangiert), Mi. 1100.- 100.- 

944  103-04 � Und 570� (50% gerechnet), Mi. 190.- 40.- 

945  118-21 � Pracht, signiert, Mi. 450.- 60.- 

946  578-87 � Kab., Jahrg. 1951 kpl., Mi. 470.- 100.- 

947  615-17 � Und 689-705, 765-72, Mi. 270.- 70.- 

948  615-23 � �, Kab., Mi. 270.- 70.- 

949  624-31 � Und 615-17, Pracht, Mi. 260.- 70.- 

 
GRIECHENLAND-GANZSACHEN 

950  U1 � Und P1, 7-8, 8A, P10 mit u. ohne Wz. (beide Karten rechter Rand 
Druckfehler), S1-3 u. K1, 3 -zwölf ungebr. Gzs., Pracht, Mi. 210.- 

65.- 

 



GRIECHENLAND-GANZSACHEN - GROSSBRITANNIEN-DIENSTMARKEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

GROSSBRITANNIEN 
951 F 1 � Vollr., mit rotem Malteserstpl., Pracht (rücks. zwei Ablagestriche), SG =375.-  90.- 

952 F 1 � EF nach London, entwertet mit rotem Malteser, rücks. zwei verschd.farbige 
Transitstpl. bzw. Siegel, feine Bedarfserhaltung 

150.- 

953 F 13Yx � �, dickes geblautes Papier, ein Wert 3 Zähne kurz, seltene Einheit, Mi. 1800- 200.- 

954  14 (5) � Und 15�, Pracht, Mi. 550.- 70.- 

955  22 � Und 24 Platte 8, 12, 14; 28-32; 33 Platte 4, 6; 34b/c, 37 Platte 1, 38b, 44, 48 
Platte 15�, Pracht, 31 rechts unregelmäßig gez., Mi. 1295.- 

170.- 

956 F 35 � Pracht, Mi. 400.- 100.- 

957  36 � Platte 19, Pracht, Mi. 180.- 40.- 

958 F 42 IMP � Breitrdg. Imprimaturst. in postfrischer (!) Kab.Erhaltung, Mi. f. � 2200.- 
(SG No.152 =2800 Pfund f. � bzw. gezähnt) 

600.- 

959  67 � Mit Scherentrennung bzw. Lochung, dazu 1 Tüte mit klass. gelochten Werten 100.- 

960  82 (4) � Und 83, 115A(2)�, Pracht, 82 Farbnuancen, Mi. 620.- 70.- 

961  83 � Und 97 (tiefe, dunklere Farbe), 142III, 186-88�, Pracht, Mi. 385.- 50.- 

962 F 98 � Sauber gestpl. Prachtwert, SG61 =4500.-Pfund, Mi. 2500.- 1600.- 

963 F 99 � Schöner Kab.Wert, SG 212 =800.- Pfund, Mi. 650.- 300.- 

964   � 1897, 2 Wohlfahrtsmarken zu 1 bzw. 2.6 Shilling, rot und blau 30.- 

965 F 233-34 � Auf FDC, Pracht, Mi. 600.- 160.- 

966  237-40 � Und 299-301, 303-05, 341-42, 351-53, fünf FDC, Pracht, Mi. 290.- 60.- 

967  1174-77 � Und 1396-99, 1445, 1479 (zwei MH), 1586 u. MH84 alle �, Aboware, Mi. 
311.- 

60.- 

 
GROSSBRITANNIEN-DIENSTMARKEN 

968  D6I, 75 � Pracht, SG092 u. 106 (335.-GBP), Mi. 250.- 90.- 

969 F D15 � Pracht, SG081 (1500.-GBP), Mi. 600.- 400.- 

970 F D20 � Pracht, lk. unten eckrund, selten! Mi. 6000.- 700.- 

971 F D26-33 � Pracht, D31 waag. Paar, SG 065-72 =1338.-, Mi. 928.- 300.- 

972 F D30-31 � Und D28�, Pracht, SG67-68, 71 (665.-GBP), Mi. 460.- 170.- 

973 F D32, 65 � Pracht, SG033 u. 069 (600.-GBP), Mi. 410.- 170.- 

974  D34-38 � Pracht, SG074-78 (617.-GBP), Mi. 400.- 150.- 

975 F D44 � Laut Fotoattest RPS "Aufdruck echt", selten! Mi. 4000.- 1000.- 

976 F D45xa � Pracht, engl. Fotoattest Philat. Expert.Ltd London, SG09 = 12000 Pfund 2500.- 

977 F D46 � Mit Aufdruck Specimen, linke Seite nachgez., sehr selt. Wert, sign., SG 
010 =11000.-, Mi. 5000.- 

700.- 

978 F D50 � Pracht, SG015 (375.-GBP), Mi. 240.- 110.- 

979 F D50, 66 � Pracht, SG015 u. 032 (600.-GBP), Mi. 360.- 180.- 

980 F D54, 58 � Und D64, 66�, Pracht (SG 805.-GBP), Mi. 450.- 200.- 

981 F D55 � Pracht, SG019 (1800.-GBP), Mi. 1300.- 750.- 

982  D58, 70 � Pracht, Mi. 280.- 75.- 

983 F D60 � Pracht, SG024 (900.-GBP), Mi. 500.- 350.- 

984 F D64, 69 � Pracht, je im waag. Paar (SG031 u. 036 =680.-GBP), Mi. 440.- 170.- 

985 F D67 � Kab., sign., SG 034 =3500.-, Mi. 2200.- 1100.- 

986 F D67 � Pracht, SG034 (1400.-GBP), Mi. 700.- 500.- 

987 F D67 � Luxus, SG034 (1400.-GBP), Mi. 700.- 550.- 

988  D69-70 � Pracht, SG036-37 (360.-GBP), Mi. 260.- 100.- 

989 F D69-71 � Pracht, SG036-38 (810.-GBP), Mi. 560.- 230.- 

990 F D69-71 � Kab., D71�, Mi. 560.- 180.- 

991 F D71 � Pracht, SG038 (450.-GBP), Mi. 300.- 130.- 

992  D89-109 � Und D76-79, 86�, Luxus, Mi. 129.- 35.- 



GROSSBRITANNIEN-DIENSTMARKEN - KIRCHENSTAAT 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

GROSSBRITANNIEN-PORTOMARKEN 
993  D28, 31 � Pracht, D31 mit Rundstpl. (+100%), SG 071-72 = 550.-Pfund, Mi. 380.- 100.- 

 
GROSSBRITANNIEN-VORPHILATELIE 

994   � 1755, Vorphilabrief Utrecht-Leeds, Taxe 8Sh., zusätzl. Bischofsstpl. 30.- 

 
GROSSBRITANNIEN-REGIONALAUSGABEN 

995  Herm � Herm Islands, 12 �-Motivmarken Fische, Vögel u. Schmetterlinge, Kab. 20.- 

 
BRITISCHE POST IN DER TÜRKEI 

996  6 � Luxus, Mi. 150.- 40.- 

997   � 1900, farbige AK m. GB 1P v. Constantinopel, ferner 4 weit. Karten von/nach 
Constant., Pracht 

80.- 

 
IONISCHE INSELN-LOKALAUSGABEN 

998  Kefalonia � Nr.68I-II, kpl. �-Bogen (50), zehn Paare mit beiden Aufdrucken (waag. u. 
diagonal), Mi. ohne Paarbewertung 2840.-, Sassone 80 u. 80e =6300.- 

160.- 

999  Kefalonia � Im Michel nicht gelistete 40L Marke im ��, Sass. Nr.59 =2000.-, 
Fotoattest Dr.Morandi 

120.- 

 
IRLAND 

1000  40-51 � Und P1-4�, Pracht, Mi. 750.- 70.- 

1001  61A-B � A mit kl. Schürfung, B einwandfrei, je gepr. Vossen, Mi. 270.- 70.- 

 
ISLAND 

1002  3A, 5B � Durchschnittl. Prachtst., Mi. 250.- 35.- 

1003  10Aa � Pracht, rechts oben min. eckrund, Mi. 450.- 55.- 

1004  ex12-151 � 25 verschd. meist �-Werte, auch etwas Dienst, u.a. 94, 112-13, 121, 145-46 
etc., Mi. f. � zu 50% gerechnet, Mi. 1000.- 

200.- 

1005  ex14-166 � 38 verschd. Werte, auch etwas Dienst, Pracht, Mi. 1000.- 200.- 

1006  34A � Und 99-103 121-23, D3-9�, Pracht, Mi. 475.- 80.- 

1007  63-82 � Ohne 74-75, Pracht, Mi. 360.- 75.- 

1008  104-09 � 108� und 230-36, Bl.1, Mi. 300.- 50.- 

1009  125-40 � Alles Randst., Kab., Mi. 700.- 150.- 

1010  147-49 � 148 auf AK (Portraitfoto Dr.Hugo Eckener), 147 u. 149 auf gr. �, je mit gr. 
Bestätigungsstpl., Kab., Mi. 380.- 

120.- 

1011 F 172 � Kab., Mi. 500.- 150.- 

1012  196 (4) � Zwei Werte Gummischattierung und 193(4), 213A(4) sowie Dänemark 
213A(4) alle �, Pracht, Mi. 544.- 

70.- 

 
ISLAND-DIENSTMARKEN 

1013  D3-7A � Dazu 7A/B, 8-9A, 12-14A/B, 15A, 33-34�, Pracht, Mi. 549.- 100.- 

1014  D10-16 � Mit D12-13A/B, 15A/B�, Pracht, Mi. 454.- 130.- 

 
ALTITALIENISCHE STAATEN 

1015    Kl. Steckkarte mit 12 Werten, Kirchenstaat je gepr. Friebe BPP, dabei auch 
Parma Nr.10�, Erhaltung unterschdl., Mi. 580.- 

60.- 

 
KIRCHENSTAAT 

1016  2a � Breitrdg., Kab., Fotobefund Biondi, Mi. 180.- 30.- 

1017  3 � EF auf kleinformatigem � nach Spoleto (roter Ank.Stpl.) mit Abart "Hals von 
2 gebrochen", dazu eine weitere EF auf ramponierter Briefhülle 

50.- 

1018  3H � Halbierung auf Briefteil mit nebengesetztem Ortsstpl., Pracht 50.- 



KIRCHENSTAAT - SARDINIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1019 F 7b � Pracht, Fotobefund Biondi (Sass.No.7a), Mi. 1200.- 130.- 

1020  9 � Pracht, Fotobefund Biondi (Sass.No.9), Mi. 380.- 60.- 

1021    Fällt aus  

1022  10Pr � Probe/Andruck auf kl. Vorlageblatt 45.- 

1023 F 11 � Breitrdg., frischer Kab.Wert, Sassone 11=6000.-, Mi. 3000.- 800.- 

1024 F 13a/b � Pracht, 13b gepr. Senf, 13a mit vier Schnittlinien, Mi. 2450.- 380.- 

1025  21 (2) � Senkr. Paar als MeF auf Brief nach Rom gelaufen (rücks. Ank,Stpl.), lt. 
Zertifikat Biondi in allen Teilen original u. in ausgezeichnetem Zustand, 
Sassone 25c ca. 600.- Euro 

80.- 

 
MODENA 

1026 F 7 � Linke untere Bogenecke, natürl. Gummibug im Rand u. zwei minimale 
Haftpunkte, attrakt., Kab., Mi. 1200.- + 

400.- 

1027 F 7 � Breitrdg., Kab., Sassone Nr.12=2400.-, Mi. 1200.- 330.- 

1028 F 7 � Vollrdg., Kab., gepr. Senf, Mi. 1200.- 200.- 

1029    Fällt aus  

1030  7 � Vollrdg., Sassone Nr.12 ohne Gummi=600.-, Pracht, Mi. 1200.- 100.- 

1031 F 7, 8c � Und 10�, vollrdg., Pracht, Mi. 3350.- 380.- 

1032  7, 10 � 7 unten kleine Stelle berührt, sonst Pracht, Mi. 1350.- 50.- 

1033  7, 9(2) � Pracht, Mi. 990.- 100.- 

1034 F 9b � Vollrdg., frischer Prachtwert, Mi. 1200.- 260.- 

 
NEAPEL 

1035 F 2 � Sehr farbfrisch, Pracht, gepr. Senf, Mi. 650.- 140.- 

1036  5-6 � Voll-/breitrdg., Pracht, Mi. 560.- 80.- 

1037 F 7 � Pracht, Mi. 3200.- 450.- 

1038 F 7 � Vollrdg., rücks. kl. Teil ganz leicht verstärkt, insges. fast noch Pracht, 
Sassone 17 =4500.-, Mi. 3200.- 

400.- 

 
PARMA 

1039  10 � Vollrdg., mit großem Druckausfall der re. Einfassungslinie, Pracht, Mi. 150.- + 50.- 

 
PARMA-ZEITUNGSMARKEN 

1040  Z1-2 � Voll-/breitrdg., 2 nur Teilgummi, sonst Pracht/Kab., Mi. 900.- 130.- 

 
ROMAGNA 

1041  1-4 � Und 6, 8�, voll-/breitrdg., Kab., Mi. 362.- 85.- 

1042 F 1-9 � Voll-/breitrdg., Pracht/Kab., Mi. 1500.- 270.- 

1043 F 1-9 � Voll-/breitrdg., 2-4, 6, 9 gepr. Rieger, Pracht, Mi. 1500.- 260.- 

1044  1-9 � Nr.5 u. 9�, Erhaltung unterschdl., Mi. 3400.- 100.- 

 
SARDINIEN 

1045 F 3a/b � Zwei seltene Marken, 3a höher gepr. Rieger, 3b ohne Fehler, Mi. 11000.- 650.- 

1046  6 � Bedarfsst., linker Markenteil etwas getöntes Papier, Mi. 1000.- 100.- 

1047  7a/b � Zwei vernünftige Prachtst., Mi. 1350.- 140.- 

1048  7b � Tiefgrüne Farbe, Pracht, Mi. 600.- 80.- 

1049 F 10 � Waag. Paar, breitrdg., Luxus, Mi. 500.- 100.- 

1050 F 10 � Waag. 3erstreifen, vollrd., in saftgrün auf � aus BOSSANO, Luxus, Mi. 1000.- 200.- 

1051  10 � Waag. Paar und Einzelwert als Dreierstreifen geklebt, Luxus, Mi. 500.- 140.- 

1052  10b � Und 11c, 12b, 13d�, Pracht, Mi. 1020.- 95.- 

1053  10c (5) � Voll-/breitrdg., Pracht/Kab., Mi. 600.- 90.- 



SARDINIEN - ITALIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1054 F 11a-d � Vollrdg., Pracht, Mi. 3587.- 370.- 

1055  11c � Vollrdg., frischer Kab.Wert, Stpl. 1861, Mi. 250.- 45.- 

1056 F 11d � Voll-/breitrdg., Kab., Mi. 3000.- 380.- 

1057  11d � Vollrdg., unten leicht berührt, Pracht, sign., Mi. 3000.- 250.- 

1058  11d � Waag. Paar, vollrdg. (etwas knapp), Mi. 2000.- + 200.- 

1059 F 11d � Vollrdg., Pracht, Mi. 1000.- 150.- 

1060 F 11d � Vollrdg., mit kontrastreichem DKr THONON, Kab., Mi. 1000.- 200.- 

1061 F 12 � Breitrddg. EF in kobaltblau auf aufgefaltetem Brief von Centallo nach 
Turin, lt. Fotozertifikat Biondi in allen Teilen original u. in 
ausgezeichnetem Zustand, Sassone Nr.15Dc =15000.- 

1000.- 

1062  12a (2) � Und 13a�, voll-/breitrdg., Pracht/Kab., Mi. 240.- 35.- 

1063  12a/b � Voll-/breitrdg., 12b unten leicht tangiert u. Gummibug, Mi. 2100.- 100.- 

1064  15 � Breitrdg., Kab., gepr. Senf, Mi. 350.- 80.- 

1065  15 � Breitrdg., Pracht, gepr. Richter, Mi. 350.- 75.- 

1066 F 15 � Vollrdg. (etwas knapp), Pracht, gepr. Thier, Mi. 3200.- 300.- 

1067  15 � Knapprdg./minimal tangiert, Mi. 3200.- 100.- 

1068  15 (2) � 2 Braunfarben, 1 Wert breitrdg., Mi. 700.- 65.- 

 
SIZILIEN 

1069 F 1 � Mit Randst. auf Zeitungskopfleiste "Il Vapore" vom 15.9.1859, lt. Fotoatt. 
Diena "prima tavola", Sassone Nr.1a = 2100.- Euro, sehr attrakt. St. 

540.- 

1070 F 1b � Breitrdg., frischer Kab.Wert, gepr. Thier, Sassone 6500.-, Mi. 3000.- 780.- 

1071 F 4c � Etwas verstärkt, optisch sehr attrakt. St., Mi. 1500.- 150.- 

1072  5 � Vollrdg., Pracht, Sassone 700.-, Mi. 300.- 105.- 

1073  6 � Farbfrisch, bis auf punkthelle Stelle Pracht, Mi. 550.- 60.- 

1074  6a � Vollrdg., Pracht, Sassone 1200.-, Mi. 500.- 130.- 

 
TOSCANA 

1075  4-5x � Hübsche 2-Farben-Frankt., Kab., Mi. 320.- 60.- 

1076  4-8y � 4, 6-7 je mit 2 verschd. Farben, vollrdg., Pracht/Kab., Mi. 785.- 95.- 

1077  4-8y � Pracht, mit 4a/b, Mi. 585.- 60.- 

1078  4y � Waag. Paar, Pracht, Mi. 160.- 30.- 

1079  4y, 6y � Voll-/breitrdg., zwei farbfrische Prachtwerte, Mi. 175.- 30.- 

1080  5yb, 8y � 8 blauer Stpl. und 6y (schwache Bugspur), alle voll-/breitrd., Pracht, Mi. 325.- 45.- 

1081  7x, 12x � Vollrdg., Pracht, Mi. 550.- 75.- 

1082  7y (3) � In drei verschd. Farben, u.a. schieferblau gepr. Rieger, 4ya/b, 6ya/b, 8y� 
vollrdg., Pracht/Kab., Mi. 850.- 

90.- 

1083  10 � Vollrdg., Pracht, Mi. 850.- 130.- 

1084  12-15 � Gut gerandet, frische Prachtst., Mi. 625.- 80.- 

1085  12 � Vollrdg., Pracht, Mi. 350.- 60.- 

1086  12 � Vollrdg., Pracht, Mi. 350.- 55.- 

1087  17-21 � Pracht, 17 Eckstpl., Mi. 945.- 95.- 

1088 F 17-22 � Mit 18-19a/b, Nr.20 drei verschd. Farben, vollrdg., 18b minimal berührt, 
Pracht, Mi. 2335.- 

240.- 

1089 F 19 � Originalgummi, Pracht, Mi. 1200.- 130.- 

1090 F 21 � Vollrdg., Pracht, Sassone Nr.21 ohne Gummi=6000.-, Mi. 9000.- 620.- 

1091  22 � Vollrdg., Pracht, Mi. 750.- 100.- 

 
ITALIEN 

1092  15I � Marke auch rücks. bedruckt, Pracht, Mi. 550.- 70.- 

1093 F 16-23 � Kab. je mit Aufdruck "Saggio", 8 meist ungez. Probedrucke (Mi. 10000.-) 500.- 



ITALIEN - TRENTINO 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1094  16 � Eckbug, einige Zähne verkürzt, Mi. 1600.- 65.- 

1095  22 (3) � Pracht, Mi. 240.- 40.- 

1096 F 33K � Kopfstehd. Aufdruck, Pracht (Sassone 33b =1800.-), Fotoatt. Raybaudi 250.- 

1097  55 � Pracht, Mi. 800.- 40.- 

1098  61-66 � Und 126-27, 177-82, 205, 213 sowie Paketmarke 1-6 und Verrechnung 2-3 
alle �, Pracht, Mi. 632.- 

90.- 

1099  B90-91I  Je auf ungebr. Kartenbrief des Hilfskomitees f. Kriegsgeschädigte, Kab. 100.- 

1100  95-96 � Und 100-03, 183-85�, Pracht, Mi. 205.- 40.- 

1101  95-98 � Kab., Mi. 355.- 90.- 

1102  248Pr � Ungez. Rand-�, Probedruck, sign. Raybaudi, Sassone 1600.- 60.- 

1103  345-57 � Pracht, Mi. 420.- 60.- 

1104  391-407 � Garibaldi im kpl. �-Satz, Sassone 3250.-, Kab. 480.- 

1105  433-34 � Und 415-29, 558�, hohe Werte teils Vollstpl., Mi. 265.- 60.- 

1106  434 � Zentr. Vollstpl., Kab. und Vatikan 48, 55�, Pracht, Mi. 230.- 45.- 

1107  445-46 � Kab., Mi. 500.- 150.- 

1108  479-87 � Pracht, Mi. 700.- 180.- 

1109  479-87 � Fast unsichtbare Falzspur, so gut wie �, Mi. 700.- 80.- 

1110  494-513 � Kab., Mi. 180.- 60.- 

1111  494-513 � Kab., Mi. 180.- 50.- 

1112  538-42 � Pracht, Mi. 250.- 40.- 

1113  548-59 � Pracht, Mi. 300.- 45.- 

1114 F 649Pr � Mit Probeaufdruck (2 Liktorenbündel) ohne Text, Kab., Fotobefund Raybaudi 120.- 

1115  748-60 � Kpl., minimale Einschränkg., eigtl. Pracht, Mi. 820.- 60.- 

1116  767-68 � Und 772, Pracht, Mi. 210.- 55.- 

1117  774-76 � Und 779-80�, Pracht, Mi. 205.- 35.- 

1118  789-806 � Und 784-85, 826-27, 830-31, 839-40, 850-52, Mi. 875.- 100.- 

 
ITALIEN-PAKETGEBÜHRENMARKEN 

1119  1-4 � Kab., Mi. 550.- 150.- 

1120 F 5-8 � Kab., Mi. 800.- 250.- 

 
ITALIEN-PAKETMARKEN 

1121  Pk1-2 � Und D8�, Pracht, Mi. 575.- 60.- 

1122 F Pk66-80 � Pracht, Mi. 2500.- 800.- 

1123 F Pk81 � Kab., sign., Mi. 3000.- 900.- 

 
ITALIEN-PORTOMARKEN 

1124 F P15-17 � Pracht, gepr. Bruns, Mi. 1800.- 340.- 

 
ITALIEN-LOKALAUSGABEN 

1125 F 1-10 � Arona, Kab., Sassone 750.- 190.- 

 
JULISCH VENETIEN 

1126 F 9-17 � Luxus, je gepr. Vossen, Mi. f. � 1200.- 900.- 

1127  19-32 � Dazu Porto 1-7 (ohne P6, P7 gepr. Vossen), Kab., Mi. 360.- 90.- 

 
JULISCH VENETIEN-PORTO 

1128  P10-13 � Pracht, Mi. 110.- 20.- 

 
TRENTINO 

1129  1-9 � Ohne Nr.7 auf Blancoumschlag 30.- 



TRENTINO - LIECHTENSTEIN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1130 F  � Sassone Nr.BZ3/35A, lt. Fotobefund Diena "perfekt", Kat.wert 2600.- 500.- 

1131   � Segnatasse Provisorium, Sassone BZ3/130-32, je gepr. Vossen, Kab. 110.- 

1132 F  � Segnatasse Provisorium, Sassone BZ3/144-47, je gepr. Vossen, Kab. 220.- 

 
TRENTINO / JUL.-VENETIEN / DALMATIEN-PORTO 

1133  P1-13 � P9-11 u. 13 gepr. Vossen, Kab., Mi. 165.- 50.- 

 
ITAL. BESETZ. FIUMERLAND-KUPA 

1134   � 1941, Urmarke 626 mit entsprechd. Aufdr., doppelt gepr. Krischke BPP, Mi. 
ca. 360.- 

100.- 

 
JUGOSLAWIEN 

1135  24, 26 � Rechts bzw. unten ungezähnt, Pracht 35.- 

1136  64-65 � Kab., gepr. Wallner, Mi. 200.- 30.- 

1137  64-65 � Kab., Attest Mülheim, Mi. 200.- 40.- 

1138  Bl.1-5 � Mit Bl.3I-II und Bl.4A/B (Bl.4A kl. tropische Stelle), Pracht, Mi. 820.- 140.- 

1139  Bl.4b � Pracht, Mi. 120.- 30.- 

1140  677-88 � Und Bl.5, Pracht, mit 683I/II, Mi. 360.- 80.- 

 
JU-VOLKSREPUBLIKEN 

1141  1567II � KLB (9 Marken), Mi. 360.- 80.- 

 
KARPATEN / UKRAINE 

1142  1LF � Je zwei St. mit Leerfeld oben bzw. unten, Pracht, Mi. 240.- 50.- 

 
KROATIEN 

1143  1-23 � Und P1-5�, Kab., Mi. f. � 220.- 35.- 

1144  91-92 � Und 150-53, 162-65, 167-69 je im KLB Satz, Pracht, 150 u. 153 Falzspur im 
Rand, Mi. 171.- 

30.- 

1145  Bl.3-4A/B � Und 93B�, Kab., Mi. 165.- 50.- 

 
LETTLAND 

1146  94, 105 � Je ein kpl. Bogen (100) dazu 118(200) Bogen bzw. zwei Bogenhälften alles 
gefaltet, Mi. 190.- + 

20.- 

1147   � 1939, �-MH zur Staatsgründung, selten! 85.- 

1148  Bl.2 (2) � Und Bl.2y(2)�, Pracht, Mi. 280.- 50.- 

 
LIECHTENSTEIN 

1149  1-3x/y � Mit 3yb, 1-3x je auf �, Pracht, Mi. 700.- 140.- 

1150  3x � Und 51B, 56, 59, 72-77�, Pracht, Mi. 452.- 70.- 

1151 F 3y � Pracht, Mi. 1800.- 360.- 

1152  3yb � Kab., Mi. 525.- 100.- 

1153  46-52B � Und 43-44�, Pracht, Mi. 339.- 70.- 

1154  53-60 � Kab., Mi. f. � 1000.- 60.- 

1155  53-60 � Mit 54a/b und 55I-II; Pracht, Mi. 434.- 95.- 

1156  53-60 � Kab., Mi. 240.- 45.- 

1157  53 � Und 54a/b, 55, 57-59 sowie 10-24�, Pracht, Mi. 459.- 70.- 

1158  55-56 � Und 59-60�, Pracht, jeder Wert Vollstpl., Mi. 216.- 35.- 

1159  61-77 � Mit 61-62A/B, Pracht, Mi. 460.- 95.- 

1160  65-71 � Und 54-60 (ohne 56), 78-81�, schöne Vollstpl., Kab., Mi. 499.- 110.- 

1161  67-74 � Und Bl.2�, Pracht, Mi. 345.- 70.- 



LIECHTENSTEIN - LIECHTENSTEIN-PORTOMARKEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1162  72-74 � Und 79 (eckrund), 112, 147-48, 165-69, D15a�, Pracht, Mi. 602.- 100.- 

1163  78-81 � Kab., Mi. 150.- 40.- 

1164 F 82-89 � Luxus, Fotoattest Rupp, Mi. 1100.- 300.- 

1165  90-93 � Pracht, Mi. 200.- 55.- 

1166  94-99 � Und 101, 104�, 104 oben zwei Zähne verkürzt, schöner Vollstpl., Mi. 140.- 25.- 

1167 F 94-107 � Pracht, Mi. 950.- 210.- 

1168 F 94-107 � Pracht, Mi. 950.- 200.- 

1169  103-05B � Kab., Mi. 560.- 110.- 

1170  106-07A � Und 95-97A, 98B, 99A, 102A�, Kab., Mi. 1043.- 200.- 

1171  108-13 � Kab., Mi. 340.- 80.- 

1172  108-13 � Kab., Mi. 340.- 70.- 

1173  116-18 � Und 122-24�, Kab., Mi. 330.- 80.- 

1174 F 119-21 � Pracht, Fotoattest Liniger, Mi. 700.- 170.- 

1175 F 119 � Und Bl.5�, Kab., Mi. 870.- 80.- 

1176 F Bl.1 � Mit Ausstellungsstempel, Luxus, Befund Marken Schneider, Mi. 3000.- 1000.- 

1177  126-39 � Mit 127-28z, Pracht, Mi. 301.- 65.- 

1178 F 140-42 � Kab., 142 Fotoattest Marxer, Mi. 1700.- 580.- 

1179  143-48 � Pracht, Mi. 490.- 110.- 

1180  143-47x � Pracht, Mi. 320.- 75.- 

1181  143-47y � Kab., Mi. 320.- 80.- 

1182  148-50 � Kab., Mi. 340.- 75.- 

1183  149-50 � Dazu Bl.3�, Kab., Mi. 295.- 40.- 

1184  Bl.2-3 � Je als R-FDC, rücks. Ank.Stpl., Pracht, Mi. 610.- 110.- 

1185  152-68 � Und D20-27 mit D22a/b, Pracht, Mi. 238.- 40.- 

1186  170-85 � Mit 173x/y/z, Pracht, Mi. 370.- 80.- 

1187  186-91 � Kab., Mi. 290.- 55.- 

1188  192-201 � Jahrgang 1941 kpl., 197 Fotobefund Rupp, Kab., Mi. 260.- 55.- 

1189  Bl.5 � Dazu 306-08�, Kab., Mi. 320.- 40.- 

1190  304-05B � Kab., Mi. 560.- 140.- 

1191  322-25 � Und 342-45, 353-56, 365-68�, dazu 365-68 auf FDC, Kab., Mi. 220.- 35.- 

1192  371-977 
 Lot nur verschd. FDC, u.a. 371-73, 380-88, 395, 396-97, 404-13 etc., Pracht, 
Mi. 1350.- 

95.- 

1193  398 
 Schmuck-FDC, Mi. 70.- 10.- 

1194  590 � /� und 614, je ein �- u. �-KLB, Kab., Mi. 220.- 35.- 

1195  614I, II � Zwei KLB in weiß und grauweiß, Blöcke vorderstg. sign., selten! Mi. 365.- 80.- 

 
LIECHTENSTEIN-DIENSTMARKEN 

1196 F D1-8 � Alle Zähnungen A/B/C bis auf 2C u. 5B kpl., Kab., Mi. f. � 3665.- (ein 
Expl. D8 oben helle Stelle) 

320.- 

1197 F D1-8 � Pracht, Mi. 700.- 150.- 

1198  D8A � Pracht, Mi. 580.- 150.- 

1199  D9-10 � Kab., Mi. 475.- 100.- 

1200  D10 � Und D18-19�, Pracht, Mi. 450.- 85.- 

1201  D11-19 � Mit D11-12v/x und D15a/b, Kab., Mi. 470.- 100.- 

1202  D18 � Und D20-27�, dazu P13-20�/�, Pracht, Mi. 215.- 40.- 

 
LIECHTENSTEIN-PORTOMARKEN 

1203  P13-28 � Pracht, Mi. 144.- 35.- 

1204  P23 (12) � Dazu P25(2) u. P36(9), je österr. Porto-Vorläufer mit Stpl. "Schaan", Mi. 820.- 50.- 

 



LIECHTENSTEIN-PORTOMARKEN - NIEDERLANDE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

LUXEMBURG 
1205  1 � Dazu lt. Prüfer Nr.7 als Fournier-Fälschung 40.- 

1206 F 10 � Breitrdg., gepr. F.S.P.L, frischer Kat.Wert, Mi. 400.- ++ 150.- 

1207 F 11 � Pracht, gepr. F.S.P.L, Mi. 1100.- 180.- 

1208  468-87 � Kab., Jahrg. 1950/51 kpl., Mi. 420.- 110.- 

1209  478-87 � Kab., Mi. 260.- 75.- 

1210  490-504 � Und 488-89 waag. Paar, Pracht, Mi. 335.- 100.- 

 
LUXEMBURG-DIENSTMARKEN 

1211 F D5II � Kab., gepr. Vossen, Mi. f. � 250.- 80.- 

 
MALTA 

1212  2B � Pracht, Mi. 120.- 30.- 

1213  4-8 � Und 11-12, Pracht, Mi. 145.- 40.- 

1214  17-23 � Und 33-40, Kab., Mi. 280.- 70.- 

1215  82-96 � Kab., Mi. 300.- 60.- 

1216  96ax � Pracht, gepr. Calves, Mi. 260.- 80.- 

1217  96ax � Pracht, SG No.140, Mi. 260.- 40.- 

 
MALTA-DIENSTMARKEN 

1218  D1-10 � Kab., D9�, dazu D15-20� (D15-16�), Mi. 175.- 40.- 

 
MONACO 

1219 F 27-33 � Kab., Mi. 1700.- 500.- 

1220  124-34 � Und 136�, Pracht, Mi. 656.- 150.- 

 
NIEDERLANDE 

1221  1-3 � Kab., je gepr. Hietzschold, Mi. 200.- 50.- 

1222  1, 3 � Voll-/breitrdg., Ortsstpl., Kab., Mi. 175.- 40.- 

1223  1, 6 � Nr.1 mit Ortsstpl. BOTS... und Belgien 9�, Pracht, Mi. 340.- 60.- 

1224 F 3 � Waag. Dreierstreifen, vollrdg., Kab., Mi. 800.- 220.- 

1225  16, 18 � Und 47C, 63I�, Pracht, Mi. 390.- 70.- 

1226  18A/B � 18B Teilgummi und 14A�, Pracht, Mi. f. � 1850.- 80.- 

1227  25, 28 � Und 19(10), davon 1 Wert mit schw. L1, bedarfsst. 25.- 

1228 F 46-47C � Und 48�, Pracht, Mi. 805.- 200.- 

1229  58A � Und 69-71 (69 bügig), 78-79, 103-04, 106, 134-35, 165B, 183A, 189B�, 
Pracht, 189 Schonfalz, dazu 101�, Mi. f. � 1137.- 

100.- 

1230  63I � Und 63II�, Pracht, Mi. 310.- 80.- 

1231  63I � Pracht, Mi. 240.- 50.- 

1232 F 66 � Zentr. �, Kab., gepr. Friebe, Mi. 800.- 250.- 

1233  99-100 � Kab., Mi. f. � 800.- 100.- 

1234  99 � Gepr. Vossen, dazu 137�, Kab., Mi. f. � 670.- 70.- 

1235   � 1913, Gzs.-Ausschnitt 2 1/2C grün auf Neujahrskarte, Kab.  30.- 

1236  161B � Und 163B sowie P20I, P22I�, Mi. f. � 477.- 50.- 

1237 F 170B � Kab., Mi. 600.- 200.- 

1238  196-200 � Und 205-12, 243-44�, Mi. 390.- 40.- 

1239  201-12 � Und 192-95A/B, 228, 233-35, 243-44, 253-56D, 262-65, 268-71D, Pracht, Mi. 
f. � 1037.- 

110.- 

1240  322-29 � Und 334-40�, dazu 253-56� (50% gerechnet), Mi. 162.- 25.- 

1241  357-74 � Und Bl.1-2� (Bl.1 Bug), Pracht, Mi. 340.- 65.- 

1242  357-74 � Kab., Mi. 160.- 40.- 



NIEDERLANDE - ÖSTERREICH 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1243  357-74 � Luxus, viele Randst. mit Buchstaben "A" 40.- 

1244  Bl.1-2 � Und 402-03 Marken aus Bl., Mi. 240.- 35.- 

1245 F 453-56 � Bis auf 453 alles linke Randst., Luxus, Mi. 600.- 180.- 

1246 F 540-43 � Kab., Mi. 1000.- 300.- 

1247  580-81 � Pracht, Mi. 300.- 85.- 

 
NIEDERLANDE-PORTOFREIHEITSMARKEN 

1248 F 1 � Auf Retourbrief nach Belgien, Beleg senkr. gefaltet, sonst Pracht 350.- 

 
NIEDERLANDE-PORTOMARKEN 

1249  P41, 43 � Und P55A�, Pracht, Mi. 180.- 40.- 

1250  P67-68K � Kehrdruckpaar und P67 Kehrdruck-Zwischenstegpaar, Pracht, P68� 30.- 

 
NIEDERLANDE-POSTANWEISUNGSMARKEN 

1251  1-7 � Ohne 3, Pracht, Mi. 320.- 75.- 

 
NIEDERLANDE-VORPHILATELIE 

1252   � 1706, Vorphilabrief v. Harlem nach Antwerpen, Taxe "96" (extrem hoch), Kab 100.- 

1253   � 1763, Vorphilabrief von Den Haag nach Gent mit rotem L1 Hollande, Abs. 
Major Schmid v. Gruneck, Kab. 

80.- 

 
NORWEGEN 

1254  2-3 � Und 6, 9-10, 11, 20-21, 62-63�, Pracht, Mi. 805.- 140.- 

1255  2-5 � Und 8-9, 11-12, 16(2), 17b, 18(2), 19, 32-34�, Pracht, Mi. 770.- 100.- 

1256  2-10 � Und Dänemark 1c�, feine Bedarfsst., Mi. 1300.- 70.- 

1257  3 (3) � Und 4(12), 5(9)�, Pracht, verschd. Stpl.Formen, Pracht, Mi. 660.- 150.- 

1258  3, 10 � Pracht, Mi. 155.- 30.- 

1259  4 (4) � Und 8(5), 16b-c, 17(3) mit 17b, 18(8), 43a-b�, etwas unterschdl., Mi. 687.- 35.- 

1260  11-15 � 18 Werte, dazu Nr.1, unterschdl., Mi. 865.- 70.- 

1261  15a/b � Pracht, Mi. 390.- 90.- 

1262  17a/b � Und 21, 41b/c, 42, 62, 67-68�, Pracht, Mi. 550.- 100.- 

1263  87-88 � Und 105-07�, Pracht, Mi. 275.- 30.- 

1264  109-15 � Und 236�, Pracht, Mi. 250.- 60.- 

1265  136II � Und 172-75(3), 186-94, 256, 428-30y�, Pracht, Mi. 264.- 45.- 

1266  181-89 � Je im waag. (Eck-)Randpaar, dazu D3-4, 6-7, 12-21 (Eck-)Randpaare, 44-50, 
57-84�, Kab. (ohne 81), Mi. 298.- 

65.- 

1267  518 � Zweiteilig, Kab., Mi. 110.- 30.- 

1268   � Spitzbergen, vier verschd. Werte zu 5, 10, 30 u. 50 Öre, Pracht 20.- 

 
ÖSTERREICH 

1269  1-5X � Pracht, Mi. 260.- 60.- 

1270  ex1-34 � Kollektion v. 25 Werten, u.a. 1, 10II, 14I (roter Stpl.) etc., auch zwei Werte 
LOmbardei, Mi. 550.- 

65.- 

1271 F 5Y � Linkes Randst., breitrdg. mit Zierstpl. Kakova, Kab. 35.- 

1272  6I � Farbfr., schön gleichmäßig gerandet auf kpl. Zeitung (nicht gestpl.), Mi. 550.- 85.- 

1273  6III � Kab., Stpl. O.P.A.ZTG, Mi. 120.- 40.- 

1274 F 10-15II � Mit 10IIa,c,e-f, 11a, 12a/b�, Pracht, 10IIc eckrund, Mi. 1800.- 250.- 

1275 F 10II � Mit blauem Stpl. NIXP... 21.11, Pracht, Mi. 1500.- 380.- 

1276 F 15II � Stark nach rechts verzähnter Wert von Mittendorf (schwarzer L1) nach 
Ödenburg, Kab. 

100.- 

1277 F 15II � EF auf Brief nach Gumpoldskirchen mit Rahmenstpl. Pest-Abends, Pracht 70.- 



ÖSTERREICH 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1278  15II (3) � Recom- Brief von Wien nach Arad (Briefvorders.), rote Entwtg., Pracht 50.- 

1279 F 17 � Vollrdg., Pracht, Mi. 400.- 80.- 

1280  17ND � Und 23ND, Neudruck 1866, Kab., Fotobef. Babor, eigtl. �, Mi. f. � 800.- 50.- 

1281  18-22 � Und 24, 28�, Pracht, Mi. 253.- 55.- 

1282 F 23c � Breitrdg., Kab., Mi. 850.- 180.- 

1283  27-28 � Buntfrankt. auf Brief Brünn / Louvier (Frankr.), zusätzl. roter Grenzübergangs-
stpl., Pracht 

55.- 

1284  35-40I-II � Kollektion v. 24 ausgesuchten Pracht/Kab.-Werten, u.a. Fingerhut etc. 70.- 

1285  40I � 6erblock u. senkr. Paar plus 37 auf � aus Wien, seltene Einheit, Kab. 600.- 

1286  43a � Breitrdg. �, Kab., Mi. 140.- + 50.- 

1287 F 49aA � Zähnung 9 1/2, insgesamt Pracht, seltene Marke, Mi. f. � 3200.- 320.- 

1288   � 1912, Aufgabeschein für einen Wertbrief über 4000 Kr., rücks. als Avisporto 
P35 verwendet, selten 

80.- 

1289  124A � Waag. 3erstreifen u. 70, 110C, 129A je im waag. Paar �, Pracht, Mi. 520.- 85.- 

1290  174-75 � 174 auf �, Kab., Mi. 560.- 150.- 

1291   � Vier handschriftl. Verzeichnisse über außer Kurs gesetzte Marken 1867-
1905, Wien Hauptpostamt, Postgasse 10, Listen konnten als Bestellformular 
verwendet werden, postgeschichtl. Dokumente (leicht gefaltet) 

30.- 

1292   � 12.6.1912, Flugpostkarte Wettflug Berlin-Wien mit zwei Sonderstpl. bzw. 
Aufgabestpl. Wien 24.6.12, dazu Karte Österr. Segelflug Woche bei 
Stockerau 13.-21.10.23 echt gelaufen mit zwei Sonderstpl., Kab. 

65.- 

1293  333-34 � Und 337, je ein kpl. Originalbogen à 100 St., Ränder leicht uneben, Mi. 600.- 50.- 

1294  393 (8) � In 2 � und 397 (ein �), Pracht, Mi. 284.- 40.- 

1295  479-87 � Und 567-87 mit 584I-II�, Pracht, Mi. 590.- 70.- 

1296  483-86 � Und 477, 987�, Pracht, Mi. 211.- 35.- 

1297  518-23 � Und 617-22�, Pracht, Mi. 880.- 100.- 

1298 F 518-23 � Mit Tagesstpl. 22.6.31 Wien, 523 So.Stpl., Pracht, Mi. 1310.- 250.- 

1299  524-29 � Pracht, Mi. 220.- 25.- 

1300  545-49 � Auf zwei �, Kab., Mi. 380.- 60.- 

1301  545-50 � Pracht, Mi. 320.- 80.- 

1302  545-50 � Kab., Mi. 320.- 80.- 

1303  551-54 � Pracht, Mi. 650.- 90.- 

1304  551-54 � Je Eckrandst., dazu 623-26 je re. Randst., Zähnung der Marken teils 
bräunlich, Mi. 810.- 

50.- 

1305  555-56 � 556 evtl. postfrisch, Mi. 610.- 200.- 

1306  555A � Luxus, mit Sonderstpl., Mi. 260.- 100.- 

1307 F 556 � Plus ZuF auf R-Karte mit Einlieferungsbeleg, Luxus, Mi. 900.- 250.- 

1308  557-62A � Mit Sonderstpl., Luxus, Mi. 280.- 80.- 

1309  567-87 � Und 623-26�, Pracht, Mi. 340.- 70.- 

1310   � Zwei großformatige Plakate (gefaltet) des Stadttheaters Braunau/Inn 
(Gastspiele f. KDF-Gemeinschaft 10. u. 20. Jänner 1939), dazu Theater-
Faltzettel (größer als DIN A4), u.a. Burgtheater 1910-21 (6St.) 

40.- 

1311  588 � Kab., Fotoattest Soecknick, Mi. 1400.- 330.- 

1312  588 � Oberrandst., Kab., Mi. 1400.- 190.- 

1313  591-96 � Und 651-57�, Pracht 30.- 

1314  598-612 � Und 586-87�, Pracht, Mi. 295.- 65.- 

1315  623-26 � Pracht, Mi. 180.- 25.- 

1316  EIII � Aufdruck 12Rpf auf Kartenbrief, Pracht 50.- 

1317  668-92 � Und Va-d�, alle gepr. Sturzeis, Mi. 470.- 90.- 

1318  668etc. � �-Kollektion nur Verschd. aus 668-1027, u.a. Vb, 673II, 852-53, 878-92 
etc., Pracht, Aufstllg. vorhanden, Mi. 700.- 

75.- 



ÖSTERREICH - ÖSTERREICH-ZEITUNGSSTEMPELMARKEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1319  Va-b � Pracht, Vb Zähnung 12 1/2 (min. Hangspuren), Mi. 160.- 30.- 

1320  Vb � Rechtes Randst., schwarzer Überdruckbalken im Rand, Kab., Mi. 60.- + 25.- 

1321  674-92 � Sign. Wallner, dazu IV (3Pf) zwei Werte, 693I-II und 687 zwei Werte mit 
Abarten, alle Marken gepr., Luxus 

70.- 

1322  674-96 � Pracht, 693-96 Fotoattest Kovar, Mi. 660.- 150.- 

1323  674-96II � Luxus, gepr. Sturzeis, Mi. 660.- 160.- 

1324  693-96II � Luxus, Fotoattest Sturzeis bzw. gepr., Mi. 500.- 100.- 

1325  696II � Gepr. Glavanovitz und 663III, 668I, Va-b�, Pracht, Mi. 495.- 90.- 

1326  697etc. � Aus 697-715, Bogen-/teile meist 100St. pro Sorte, Ränder teils 
Unebenheiten, dazu 835-36 je 100St. in 2 bzw. 1 Bogen (gefaltet) sowie 829-
34(50) Bogensatz (gefaltet), Fundgr. 

90.- 

1327  721-66 � Partie Bogenteile etc., Spezialistenpartie 35.- 

1328  772-75A � Und 937-40, 943-45, 985, 987, 999-1004�, Kab., Mi. 291.- 35.- 

1329  772-75B � Renner-KLB-Satz, Kab., Mi. 2400.- 600.- 

1330  772-75B � Luxus, Mi. 280.- 60.- 

1331 F VI-VII � Pracht, Mi. 2600.- 800.- 

1332  878-84 � Und 928, 942-46, 952-54, 976-83� (ohne 978), Pracht, Mi. 295.- 50.- 

1333  893-926 � Und 838-53, 929-32�, Pracht, Mi. 480.- 75.- 

1334  895 (100) � Kpl. Originalbogen (gefaltet), 2 Werte min. Stockpkt. 20.- 

1335   � 1948, hübsches kl. Lot div. Lebensmittelkarten u. Bezugsausweise, histor. 
hochinterr.&lehrreich  

Gebot 

1336  929-32 � Und 952-54�, Kab., Mi. 230.- 40.- 

1337  949-57 � Und 772-75 (vier Randblöcke), 878-84 (Paar), 933, 937-40, 943-45 (Paar) 
alles �, Kab., Mi. 320.- 

50.- 

1338  955-58 � Und 965, 970-71, 981-83, 989-1023�, Pracht, Mi. 282.- 40.- 

1339  984-87 � Und 968�, Kab., Mi. 350.- 75.- 

1340  984-87 � Und 952-54, 955-56, 960-63, 968�, Kab., Mi. 545.- 70.- 

1341  984-87 � Und 955-56, 968�, Kab., Mi. 332.- 50.- 

1342  984-87 � Pracht, Mi. 300.- 35.- 

1343  984-87 � Kab., Mi. 300.- 65.- 

1344  985-87 � Kab., Mi. f. � 305.- 30.- 

1345  985-87 � Pracht, Mi. 300.- 60.- 

1346  986 � Pracht, Mi. 120.- 30.- 

1347 F 1182y � In grauschwarz, phosphor. Papier, rechte obere Bogenecke (aus Archiv-
bestand), Luxus, Fotoattest Soecknivk 

220.- 

1348  2226 (2) � MeF, beide Werte durch Papierfalte Druckausfall 30.- 

1349  2402 (7) � Und 2760(10), 2888(16), E1(10), E2(10), Bl.13 und Premium Brief 
Wertzeichen 1a(2), 1b(10) alles �, Kab., Mi. 1052.- 

70.- 

1350  2402 (10) � Und 2420-21(10), 2567(10), Mi. 220.- 30.- 

1351  2420-21 � Und 2551-54, 2587, 2760, 2821 u. 2888�, Mi. 69.- 15.- 

1352  2507F � In hell- (4) und extrem dunkelgrau (5), sehr auffällige Farbunterschiede 25.- 

1353  Bl.35 � Und 2402, 2420-21, 2622-23 (Folienblatt), 2760, 2821, 2888�, Mi. 134.- 35.- 

 
ÖSTERREICH-PORTOMARKEN 

1354  P47-57 � Lot v. 36 Werten, dabei P55-57A/B, Pracht, 57B gepr. Soecknick, Mi. 280.- 80.- 

1355  P155U, 
PU 

� Breitrdg. ungez. Marke und ungez. Probedruck in gelblichgraugrün, Kab., 
Fotoattest Soecknick 

Gebot 

 
ÖSTERREICH-ZEITUNGSSTEMPELMARKEN 

1356  Z9B � Pracht, Mi. 240.- 75.- 

 



ÖSTERREICH-ZEITUNGSSTEMPELMARKEN - ÖSTERREICHISCHE POST AUF KRETA 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

ÖSTERREICH-GANZSACHEN 
1357   � 16 Postkarten u. 7 Umschläge, alles ungebr. Gzs. 90er Jahre 15.- 

1358  U97 � Und U87, 89-90, 92, 111-13, 116-17, zehn gebr. Gzs. 30.- 

 
ÖSTERREICH-LOKALAUSGABEN 

1359    �-Slg., u.a. Kärnten (22 Werte), Osttirol (17 Werte), Salzburg (3 �) und Tirol 
(10, 2.Auflage), dazu Domweih-Marken (6)�, Pracht 

70.- 

1360  Losenstei
n 

� Hitler-Marken 1-80Pf (19 Werte) mit schwarzem Aufdruck "Österreich wieder 
frei" auf zweimal gefaltetem Couvert, Fotoattest Prof.Stich, Mi. 400.- 

60.- 

 
LOMBARDEI UND VENETIEN 

1361 F 1-23 � Kpl. Slg. auf 2 Blättern mit 1-5X/Y (ohne 5X), 6-11I-II, Nr.19 gepr. Seitz, 
Pracht, Mi. 2959.- 

600.- 

1362  1-23 � Überkpl. �-Slg. auf zwei Blatt mit einigen Extras wie 1XDG, Pracht-
objekt, Mi. 3120.- 

580.- 

1363  1-5X � Nr.1 zwei Farben, Nr.5 zusätzl. rote Entwtg., Pracht, Mi. 330.- 75.- 

1364 F 12-13ND � Ausgabe 1861 und II-III sowie 12ND mit Wz., alles Neudrucke von 1866, 
Luxus, gepr. Zenker, Mi. 1500.- 

330.- 

1365  5 � Mit vollem Ra1 TREVISO 28-8 / 50, dazu 4(3), 5, alles �, Kab. 30.- 

1366  6-13 � Lot v. 48 schönen Dubl., u.a. 10I(4), 11I(2), 6II(3), 7IIb(4), 9II mit 
Andreaskreuz-Ansatz etc., Prachtpartie, Mi. 1743.- 

200.- 

1367  6-11II � Und 9-11I�, Pracht, Mi. 495.- 140.- 

1368  6-11II � Pracht, 6-7 gepr. Ferchenbauer, Mi. 370.- 90.- 

1369  6II � Etwas unfrisch, Mi. 110.- 25.- 

1370  6II � EF von Pordenone nach Conegliano, Sassone 28 tipa II, Mi. 300.- 95.- 

1371  6IIa/b � Pracht, Mi. 240.- 55.- 

1372  7-11I � Pracht, 7 gepr. Ferchenbauer, Mi. 440.- 110.- 

1373  7-11I � Pracht/Kab., 7 gepr. Ferchenbauer, Mi. 440.- 100.- 

1374 F 7-8IIa/b � Pracht, Mi. 650.- 150.- 

1375  7I � Und 7IIa/b�, Pracht, Mi. 680.- 90.- 

1376  7II � Und 9-11II, 12-13 und Zeitung Nr.2, Pracht, Mi. 247.- 55.- 

1377  8II, 14 � Pracht, Mi. 260.- 50.- 

1378   � 1856, 15 Cent Fiskalmarke, postalisch gebraucht CLUSONE 10 AGO nach 
Bergamo (Sassone 8p =1200.-) 

120.- 

1379  12-17 � Pracht, 15 gepr. Ferchenbauer, Mi. 357.- 75.- 

1380  14-18 � Pracht, Mi. 400.- 110.- 

1381  14-18 � Pracht, Mi. 400.- 100.- 

1382  14-18 � Pracht, 17 Stpl. Jassy, Mi. 400.- 60.- 

1383 F 14 � Mit blauem Teilstpl. Jassy, Pracht, sign., Mi. 950.- 110.- 

1384 F 19-21 � Und 23�, Pracht, Mi. 622.- 140.- 

1385  19-23 � Pracht, 19 gepr. Ferchenbauer, 22 gepr. Zenker, Mi. 200.- 40.- 

1386  19-23 � Pracht, Mi. 600.- 130.- 

1387  19-23 � Pracht, 19 sign. Stuckert, Mi. 600.- 100.- 

1388  22 � Ovaler � Pieve de Soligo, sign. Diena u. 20 mit stummem Fingerhut/Befund  50.- 

1389 F 23 � Voller K1 RUSTSCHUK (österr. Stpl.), Kab., Fotoattest Raybaudi, Mi. 400.- 130.- 

 
LOMBARDEI UND VENETIEN-ZEITUNGSSTEMPELMARKEN 

1390  Z2 � /�, Verona, zwei verschd. Abschläge Zeitungsstpl. u. K1, Kab., Mi. 140.- 45.- 

 
ÖSTERREICHISCHE POST AUF KRETA 

1391  1-22 � 17 verschd. Werte, dabei Nr.10� unberechnet, Pracht, Mi. 459.- 100.- 

1392  4 � Kab., gepr. Zenker, Mi. 200.- 70.- 



ÖSTERREICHISCHE POST AUF KRETA - BOSNIEN UND HERZEGOWINA 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1393  4A � Kab., Fotobefund Goller und 17-21�, Pracht, Mi. 260.- 70.- 

 
ÖSTERREICHISCHE POST IN DER LEVANTE 

1394 F V14 � Mit L2 Ibraila und V19 Stpl. Alexandrien dazu V19 mit L3 Lettre arrivata col 
vapore dal Levante (Teilabschlag) sowie V21-23�, Pracht, Mi. 950.- 

220.- 

1395  V14 � Mit blauem L2 (Serr)es und V18 (bl. Constant.), Pracht, Mi. 500.- 90.- 

1396  V14, 19 � Pracht, Stpl. Constantinopel, Mi. 340.- 85.- 

1397  V14 � Und V21�, zwei Pracht-Vorläufer, Mi. 230.- 50.- 

1398 F V19 � Mit blauem K1 Seres, Pracht, Mi. 900.- 200.- 

1399  1-7I � Nr.7 in zwei Farben, 1 mit Wz.-Teil, Pracht, Mi. 360.- 75.- 

1400 F 2-6II � Pracht, 5 mit Fingerhutstpl. SMIRNE, 6 ein Zahn kurz, Pracht, Mi. 716.- 130.- 

1401  2I, 4I(2) � MiF auf Brief von Smirne (Fingerhutstpl.) nach Genua 26.11.70, attrakt. Beleg 50.- 

1402  5-6II � 6II mit Wz., beide mit LLoyd Gefälligkeitsstpl., Mi. 650.- 50.- 

1403  5II � Kab., Fotobefund Ferchenbauer, Mi. 200.- 70.- 

1404  5II � Pracht, gepr. Babor, Mi. 200.- 60.- 

1405 F 6II � Kab., Fotobefund Puschmann, Mi. 450.- 150.- 

1406  6II � Einschränkungen, gepr. Matl, Mi. 450.- 50.- 

1407  20-38 � Mit 35a/b, Pracht, Mi. 446.- 100.- 

1408  25, 27 � Und 36, 57a, P1-5a�, Mi. 281.- 80.- 

 
ÖSTERREICH IN DER LEVANTE-PORTOMARKEN 

1409  P6-14xa � Und P12-14xb�, Pracht (P14xa entfalzt), Mi. 1000.- 120.- 

1410 F P6-14xa � P6 u. 14 jeweils in Type "yb", Pracht, Mi. 559.- 150.- 

1411  P14ybU � Linkes Randst., Kab., Mi. 120.- 30.- 

 
ÖSTERR. FELDPOST-ALLGEMEINE AUSGABE 

1412  22-48 � Und 63-72 sowie Serbien 22-42� (42�), Pracht, Mi. 350.- 75.- 

1413  22-48 � Pracht, Mi. 120.- 30.- 

1414  22-48 � Und 69-72�, Luxus, Mi. 180.- 50.- 

1415  22-75 � Mit 64 und 69B, Pracht, Mi. 226.- 50.- 

1416  24A F � Breitrdg. ungez. mit Druck auf der Gummiseite, Kab. 50.- 

1417  53-72 � Und Ital.Feldp. 1-19 auf Blankocouvert, Pracht, Mi. 100.- 25.- 

 
ÖSTERR. FELDPOST-ITALIEN 

1418  I-XIV � Kab., Mi. 350.- 100.- 

1419  I-XIV � Pracht, Mi. 350.- 60.- 

 
ÖSTERR. FELDPOST-RUMÄNIEN 

1420 F I-II � Und VI, VIII-X, XII-XIII�, Pracht, Mi. 1280.- 180.- 

1421  I-XIII � Ohne XI, Kab. 120.- 

1422  VI � Und XII, dazu Feldpost Italien VII��, Mi. 520.- 65.- 

1423  VI � Dazu Feldpost Italien VII��, Kab., Mi. 280.- 40.- 

1424  XII � Luxus, Mi. 240.- 40.- 

 
BOSNIEN UND HERZEGOWINA 

1425  1, 4I � Und 5I, 7I�, Pracht, Mi. 480.- 70.- 

1426  18Bx � Und 19A�, Pracht, Mi. 410.- 60.- 

1427 F 26a � Fotoattest Prüfstelle Basel, Mi. 500.- 80.- 

1428  29-44 � Und 29-44U breitrdg. ungez., Pracht, Mi. 200.- 55.- 

1429  29-63 � Und 124-41�, Pracht, Mi. 275.- 70.- 

1430  29-44C � Pracht, Zähnung 9 1/2, Mi. 300.- 85.- 



BOSNIEN UND HERZEGOWINA - RUMÄNIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1431  29-44C � Pracht, Mi. 300.- 75.- 

1432  64-84 � Und 99-116�, Pracht, Mi. 330.- 90.- 

1433  84PV � Farbprobe in braun, Mi. 500.- 80.- 

1434  89I/I-II � Und 90I/I, 90III sowie 89-90I u. II in senkr. Paaren, Mi. 250.- 50.- 

1435 F 91B � Kab., Mi. 680.- 170.- 

1436  98U � Ungezähnt, Pracht 50.- 

1437  119a/b � Je im � u. Sechserblock, Mi. 183.- 30.- 

 
BOSNIEN UND HERZEGOWINA-PORTOMARKEN 

1438   � Stpl. u. Postformulare Nr.1, 6(2) mit verschd. Militärpoststpl., dazu 1 Beleg 
mit Nr.6 

35.- 

 
OSTRUMELIEN 

1439    Fällt aus  

 
POLEN 

1440  102-06 � Satz-R-Brief aus Posen nach Winiary, Nr.102 mit HAN 4673.15, rücks, 
Ank.Stpl. 

80.- 

1441  212 � Oberrandst. und 292, 296-97, 300, 348-50(2), Bl.2-4, 533-35 alles �, 
Pracht, Mi. 334.- 

70.- 

1442  Bl.1 � Gummi teils etwas "streifig", Mi. 600.- 140.- 

1443  Bl.6 � Auf Stratosphären-Brief mit div. Sonderstpl., Blockfrankt. rücks. Gebot 

1444  441a/b U � Breitrdg. ungez., 441b im waag. Paar 50.- 

1445  516Zf � Waag. Dreierstreifen mit Unterrand auf Luftpost-R-� nach New York, rücks. 
mehrere Stpl., Kab. 

110.- 

1446  517Zf � Waag. Dreierstreifen mit Unterrand auf Luftpost-R-� nach New York, rücks. 
mehrere Stpl., Kab. 

110.- 

 
POLNISCHES KORPS 

1447 F   In Italien 2.Weltkrieg, 2Zl braun mit Aufdr. Monte Cassino 1944-54�, Pracht 50.- 

 
POLEN-LOKALAUSGABEN 

1448   � Pultusk, 7 1/2 und 20Pf Germania je auf �, links oben Eckmangel, sonst 
Pracht, Mi. 700.- 

90.- 

1449    Dom Pocztowa 10gr. blau, 42St. � bzw. � im Bogenteil 40.- 

 
PORTUGAL 

1450 F 40D � Pracht, Mi. 1000.- 90.- 

1451  681-88 � Und Bl.8�, Kab., Mi. 460.- 150.- 

1452  693-700 � Und Bl.10�, Kab., Mi. 400.- 120.- 

1453  Bl.12, 14 � Pracht, Mi. 210.- 50.- 

1454  813-22 � Und 825-28, 836-46�, Kab., Mi. 343.- 80.- 

1455  850-53 � Und 856-59�, Kab., Mi. 270.- 60.- 

1456  856-59 � Und 825-28, 807-08, 868-69, 876-77�, Pracht, Mi. 318.- 65.- 

 
RUMÄNIEN 

1457  18, 20 � Und 23�, Pracht/Kab., Mi. 120.- 25.- 

1458  21 � Farbfrischer Wert mit bl. Stpl., knapprandig, Pracht, Mi. 300.- 40.- 

1459  21 (3) � Voll-/breitrdg., drei feine Pracht-/Kab.St. mit drei verschd. Entwtg. bzw. 
unterschdl. Papierstärken, dazu 21� vollrdg., Mi. 205.- 

55.- 

1460 F 53-54 � Auf Briefst. aus TSEVERIN, dazu 54� VERCIOROVA sowie 18, 20, 24, 28� 
vollrdg., Pracht, Mi. 310.- 

65.- 



RUMÄNIEN - SOWJETUNION 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1461    Dekorat. Frachtbrief von Sanpetru-German nach Florisdorf/Österr. mit 
Fiskalmarke 20 Lei (einmal gefaltet) 

20.- 

1462  1565-76 � Und 1614-25�, Kab., Mi. 200.- 40.- 

1463  1614-25 � Alles Randst., Kab., Mi. 90.- 25.- 

 
RUSSLAND 

1464  24F � Stark nach oben verschobener Unterdruck, keine erkennbare Streifung und 
26 in grau und silbergrau (24 mit Vgl.Stück) 

100.- 

1465   � Um 1920, sieben Briefe u. Karten, u.a. 1 AK Levante nach England, dazu 
Vignetten (teils auf Belegen) 

160.- 

1466 F 185IA/B � Pracht, Mi. 2000.- 500.- 

 
RUSSLAND-GANZSACHEN 

1467   � Lot v. 14 gebr./ungebr. Gzs., dazu 2 Briefe plus 6 Ans.Karten, Zensur von 
Sibirien nach Ungarn 1915-17 

70.- 

 
RUSSISCHE POST IN CHINA 

1468  U1A � Links außen senkr. Bug und K4, P1-2I, P3-4II sowie Levante K1, P1-2 und 
P3, 5 -elf verschd. ungebr. Gzs., Mi. 371.- 

120.- 

1469  U1A/B � Und U2A/B, K3-4, P1-3, neun ungebr. Gzs., Pracht (U1B Couvert teils 
getönt), Mi. 258.- 

80.- 

1470  U3A � Ungebr. Gzs. zu 14K, links außen senkr. Bugspur, sonst Pracht, sehr! selten, 
Mi. 300.- 

100.- 

 
RUSSISCHE POST IN DER LEVANTE 

1471  P1 � 1896, Gebr. Gzs. 4kop. grün nach Bayern (Ascher 220.-) und 3kop. braun, 
Privatgzs. gebr. (Bestellung über 60 Flaschen / Ascher 110.-), zusätzl. 
Rußland Nr.45(2) u. 50y auf Streifband, Pracht 

50.- 

1472 F 9x � Pracht, Mi. 300.- 75.- 

 
SOWJETUNION 

1473 F 241IB � Breitrdg. ungez., Pracht, Mi. 450.- 110.- 

1474   � 1928, frankt. Frachtbrief v. Leningrad nach Washington D.C. (USA) 30.- 

1475  453-55 � Pracht, Mi. 300.- 100.- 

1476  507-08 � Pracht, Mi. 190.- 65.- 

1477  550Fx � Und 532-35, 549Dx, 588-601, 726-31�, Mi. f. � 615.- 120.- 

1478  Bl.1 � Und 557, 691-92, 714-17, 729-31, 781, 783-800, 715, 717, 788, 791� (ohne 
794), Mi. 280.- 

70.- 

1479  Bl.1xII � Pracht, 1 Block gummifreie Stelle, Mi. 120.- 35.- 

1480  594 (400) � Acht kpl. Bögen mit verschd. Plattenfehlern, Mi. nur für Marken 8000.- 200.- 

1481  678A(42) � MeF auf Bankbrief nach Prag via Stockholm Gebot 

1482   � 1941, zwei frankt. Inventar-Listen, interessante Verwendung Gebot 

1483  821-24 � Dazu Bl.1, Kab., Mi. 335.- 70.- 

1484  858etc. � Lot nur verschd. Mittelwerte aus Mi. 858-1116, Mi. 938 Haftspur, kl. Aufstllg. 
vorhanden, Mi. 292.- 

60.- 

1485  1245 � Und 1332, 1335I, je 1 kpl. Bogen (100), dazu 2288 (2 Zehnerblöcke �) u. 
6130-33 kpl. Zdr.Bogen (gefaltet), Mi. 890.- 

40.- 

1486  1332 � Und 1334-35, 2288, 2436, 2438, 2440, 2502C etc., Bogenware, Mi. 7950.- 150.- 

1487  1383-84B � Und 1561, Bl.20�, Pracht, Mi. 140.- 40.- 

1488  2540 (3) � (Eck-)Randst. bzw. anhängd. Zwischensteg, dazu Bl.31A, Mi. 165.- 35.- 

1489  Bl.33 � Pracht, Mi. 350.- 250.- 

1490  5352-55 � Kpl. KLB-Satz, Kab., Mi. 220.- 65.- 

 



SOWJETUNION - SCHWEDEN-ZUSAMMENDRUCKE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

SAN MARINO 
1491 F 5 � Kab., Mi. 850.- 130.- 

1492  5 � Pracht, Mi. 850.- 30.- 

1493  23-25 � Evtl. entfalzt, Mi. 70.- 15.- 

1494  47-48I-II � Kab., Mi. 320.- 50.- 

1495  175-79 � Pracht, Mi. 1300.- 100.- 

1496 F 184-91 � Pracht, Mi. 1300.- 100.- 

1497  206-07 � Pracht, Mi. f. � 350.- 40.- 

1498  477-84 � Und Dänemark 177-79, Niederld. Bl.2 (min. Gelbpunkte), Luxembg. 552-54 
und Lettland Bl.1Y (+200%) alles �, Pracht, Mi. 357.- 

50.- 

 
SAN MARINO-PORTOMARKEN 

1499  P19-30 � Ohne P28, dazu P44-46 (P27 u. P44 mit Eckzahnmangel), Mi. 1150.- 80.- 

1500  P32-46 � Pracht, Mi. 650.- 40.- 

 
SCHWEDEN 

1501  1NDIII � Neudruck, etwas dezentriert, sign., Mi. 750.- 30.- 

1502 F 3 � Rechts ein Zahn fehlend, sonst Pracht, gepr. Ferchenbauer, Mi. 1100.- 140.- 

1503 F 4a � Feiner Bedarfswert, Fotoattest Obermüller Wilén, Mi. 700.- 140.- 

1504 F 5ND � Neudruck, Kab. 150.- 

1505 F 6 � Pracht, Mi. für � 850.-  80.- 

1506 F 7a-c � Und 8b, 9-11, 12a/b�, dazu 7 mit Abart "gebrochenes E in FEM", Mi. 930.- 160.- 

1507  7c � Zähne unten abgeschnitten 20.- 

1508  8b � Kab., Mi. 250.- 55.- 

1509 F 9 (3) � MeF auf sehr hübschem Brief nach London, Schmuckstück! 50.- 

1510 F 13NDIII � Neudruck von 1871, Pracht, Fotobefund Sjöman, Mi. 350.- 100.- 

1511  14 � Mit 3-Ring-� "3", Marke Eckmangel 15.- 

1512  14 (4) � Vier verschd. Stpl.Typen, Pracht/Kab. 30.- 

1513  15 (2) � In 2 Farbabstufungen, gut zentr., Pracht, Mi. 280.- 50.- 

1514 F 15b � Gut zentriert, Pracht, Mi. 800.- 220.- 

1515  17-23 � Nr.18 mit deutl. Abart "weißer Punkt vor Wertziffer 4", Pracht, Mi. 357.- 80.- 

1516  20Aa-c � Und 26A�, Pracht, Mi. 227.- 40.- 

1517  26A � Pracht, gepr. Schlesinger, Mi. 900.- 60.- 

1518  54K � Rechts liegd. Wz., Pracht, Mi. 200.- 50.- 

1519  86-106 � Auf zwei Sammlerbelegen plus 31 weitere Vorkriegsbelege, Fundgrube 180.- 

1520  97-106 � Pracht, 97 ein Eckzahn rund, Mi. 300.- 60.- 

1521  144-58 � 156-58�, Pracht, Mi. 1300.- 120.- 

1522  144-58 � Mit 149a/b, Pracht, 157-58� (fast �), Mi. 1136.- 140.- 

1523  156-58 � 156 drei Zähne "rostig" bzw. 158 Haftpunkt (keine Falz), Mi. 870.- 90.- 

1524 F 159-73 � Feiner Erstfalz, mit 160W, X, Mi. 1530.- 190.- 

1525  159-73 � Mit 160W u. X, 164a/b, 172�(fast �), Pracht, Mi. 700.- 120.- 

1526  159-73  Pracht, 171-73�, Rest �, mit 160 W u. X (Wz.), Mi. 1350.- 110.- 

1527   � 1937, �-6serblock, verzähnt bzw. ungezähnt, grüne Vignette Stockholm 40.- 

 
SCHWEDEN-GANZSACHEN 

1528 F U12-13 � Zwei bedarfsmäßig gebr. Gzs., jeweils mit ZuF, zum Farbvergleich U11 
ungebr., Pracht, Mi. 935.- 

240.- 

 
SCHWEDEN-ZUSAMMENDRUCKE 

1529  MB49-52 � Pracht, je Bogen einmal gefaltet, MHB49 zwei Randfelder Haftspur, Mi. 280.- 50.- 

 



SCHWEDEN-ZUSAMMENDRUCKE - SCHWEIZ 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

SCHWEIZ 
1530  7II � Voll-/breitrdg., links anliegd. Schnitt/ unten kl. Papierbruch, evtl. bessere 

Unterdruckfarbe 
70.- 

1531 F 7II (3) � Unterdruck in verschd. Blautönen, vollrdg., 1 Wert oben min. berührt, 
Mi. für billigste Erhaltung 1440.- 

380.- 

1532 F 10 � Kab., voll-/breitrdg. mit Trennungslinie links, sign. Starauschek, Mi. 1600.- 180.- 

1533  12 (3) � Vollrdg., Pracht, Mi. 540.- 100.- 

1534 F 13-17 � Kollektion feiner Strubli-Werte nur Pracht oder besser, Mi. f. einfache 
Erhaltung 2500.- 

490.- 

1535 F 13-15I � Voll-/breitrdg., 13 links ohne Einfassungslinie, Pracht, Mi. 1200.- 280.- 

1536 F 13Ia � Entwertet mit blauer eidgen. Raute, unten teils min. berührt, sonst voll-
/breitrdg., Mi. 1500.- 

200.- 

1537 F 14Ib � Waag. Paar, grüner Seidenfaden, vollrdg., rechte Marke unten min. berührt, 
im Zwischensteg teils Papierbruch, Pracht, Zumstein 23A, Mi. 1500.- 

220.- 

1538 F 14IIAzm � Voll-/breitrdg., Kab., Mi. 900.- 170.- 

1539 F 17I � Breitrdg., oben mit Nachbarn, unten min. berührt, insges. Kab., Mi. 550.- 120.- 

1540  21, 28 � Und 31, 58B, 61D, 68C, 70D, 91D�, Pracht, Mi. 550.- 75.- 

1541 F 21a/b � Und 27 (zwei Farben), 28�, Pracht, Mi. 720.- 150.- 

1542  23 � Minimal hell und 20, 28, 29d, 33, 49 sowie Telegraphen 7 alle �, Mi. 1710.- 80.- 

1543  34 � Und 61� sowie 108�, Kab., Mi. 270.- 30.- 

1544 F 45-46 � Pracht, Mi. 470.- 130.- 

1545  57Ya � Und 87, 127� sowie 87� (min. Gelbpunkt), Pracht, Mi. 315.- 55.- 

1546  57Ya/b � Und 48, 58-59�, Pracht, Mi. 468.- 80.- 

1547 F 58-63B � Pracht, 58 eckrund, 61B gepr. Liniger, Mi. 1290.- 120.- 

1548  58B � Und 23, 28 sowie Porto Nr.8I�, Einschränkungen, Mi. 2070.- 100.- 

1549  62B � Ein Fehlzahn, sonst Pracht, Mi. 350.- 40.- 

1550  62XBa � Pracht, ein Zahn kurz, Mi. 380.- Gebot 

1551  77C � Und 64C, 75C, 78-79C, 81A�, Pracht, Mi. 265.- 55.- 

1552 F 79Ca/b � Pracht, 79Cb gepr. Diena, Mi. 430.- 90.- 

1553  105x � Und 109x, 140x(�), 209z(�) alle �, dazu 107x u. 141x� je im � (2 Werte 
je �) und 108x�, Pracht/Kab., Mi. 518.- 

80.- 

1554 F 121-23 � Nr.121�, Pracht, Mi. 1310.- 380.- 

1555  124-28 � Und 130-35, 142-55 (ohne 145, 152), 172-78, 185-91, 194-97, 195z, 209-28 
(ohne 213) alle �, Pracht, Mi. 1092.- 

150.- 

1556  128-35 � Und 145�, Pracht, Mi. 530.- 100.- 

1557  130-32 � Und 142 sowie Zdr. K9�, Pracht, Mi. 470.- 100.- 

1558  143-45 � Und 149-51, 153-55, 172-78, 185-91�, Pracht/Kab., Mi. 545.- 100.- 

1559  172-78 � Und 186-91, 233-34�, Pracht/Kab., Mi. 566.- 100.- 

1560  179-84 � Und 189-91, 213, 233-34 u. 245�, vier Flugpostausgaben, Pracht, Mi. 464.- 100.- 

1561  189-91x � Und 233-34z,x sowie 345x�, Pracht, Mi. 585.- 80.- 

1562  189-91x � Dazu 189-91z in linker unterer Bogenecke, Luxus, Mi. 360.- 85.- 

1563  190x � Und 233-34x, 245x, 258, 293b�, Pracht, Mi. 500.- 70.- 

1564  191x � Und 234x� sowie 233x�, Pracht, Mi. 200.- 30.- 

1565  233-34x � Und 446, 452, 454, 456-67, 459�, Pracht, Mi. 800.- 120.- 

1566  233z � Und 234x, 245z, 256-58, 387-95, 470, 479, 518�, Pracht, Mi. 427.- 80.- 

1567  Bl.1 � Sauber entfalzt, Mi. 800.- 70.- 

1568  Bl.1 � Auf R-Brief-Ausschnitt, Kab., Mi. 750.- 170.- 

1569 F 293a � Luxus, gepr. Dr.Böning, Mi. 800.- 160.- 

1570  Bl.2, 4,6 � Kab., Mi. 260.- 70.- 

1571  Bl.5 � Luxus, Mi. 450.- 110.- 

1572  387-94 � Luxus, Mi. 100.- 25.- 



SCHWEIZ - SCHWEIZ-ZUSAMMENDRUCKE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1573  Bl.6, 11 � Kab., Mi. 330.- 50.- 

1574  Bl.6 � Kab., Mi. 450.- 120.- 

1575  Bl.6 � Mit Sonderstpl., Luxus, Mi. 450.- 120.- 

1576  Bl.7 � Kab., Fotoattest Liniger, Mi. 300.- 50.- 

1577  Bl.8-12 � Luxus, Mi. 600.- 150.- 

1578  Bl.8-10 � Und Bl.12-13, 15�, Luxus, Mi. 520.- 60.- 

1579  Bl.12 � Und 446 sowie Bl.10 mit 423R und L (Blockmarken), Mi. 290.- 55.- 

1580 F 447-59 � Pracht, Mi. 1000.- 280.- 

1581  447-59 � Kab., Mi. 1000.- 250.- 

1582 F 447-59 � Kab., Fotoattest Abt, Mi. 1000.- 230.- 

1583  447-59 � Kab., ohne 458, Mi. 720.- 150.- 

1584  447-59 � Pracht, 455-59 Fotobefund Prüfstelle Basel, Mi. 1000.- 130.- 

1585  447-59 � Pracht, Mi. 1000.- 120.- 

1586  447-59 � Pracht, Mi. 1000.- 120.- 

1587  Bl.13 (3) � Blöcke mit Pl.Nr.12-14, Kab., Mi. 270.- 55.- 

1588  Bl.13, 15 � Luxus, Mi. 190.- 40.- 

1589  533I � Pracht, Mi. 85.- 25.- 

1590  533I-III � Kab., Mi. 88.- 20.- 

1591  Bl.14-15 � Kab., Mi. 300.- 40.- 

1592  Bl.14 � Gepr. Liniger und Bl.15�, Kab., Mi. 300.- 40.- 

1593   � Gedenkbl. 100 Jahre Schweizer Telekommunikation, Zumst. 1989 =SFr 265.- 40.- 

1594  780 (2) � Und 899(5), 968(16), 1093(31), 1369(5) alles Erst- u. Erinnerungsflüge, vielf. 
rücks. Ank.Stpl., z.B. Nairobi (8), Cairo (8), Kaapstad (8), Mali (8), Nürnberg 
(9), Jamaika (9) etc., insges. 57 Belege 

70.- 

1595  1726KLB � Und 1057x, Pracht, Mi. 260.- 50.- 

1596  1726KLB � Stickerei-Kleinbogen, Kab., Mi. 240.- 50.- 

1597  1726KLB � Kab., Mi. 240.- 40.- 

 
SCHWEIZ-AUTOMATENMARKEN 

1598  A1-4 � ATM 1976, dazu Nr.2-3�, Luxus, Mi. 78.- 15.- 

 
SCHWEIZ-PORTOMARKEN 

1599  P3ISp � Mit Aufdruck Specimen, echter Bedarf! 100.- 

1600  P9IISp � Mit Aufdruck Specimen, Pracht 100.- 

1601  P13N, K � P13K etwas öliger Stpl., sonst Pracht, Mi. 950.- 140.- 

1602  P16-22II � Type AXdaN und K, normal u. kopfstehd. kpl., Pracht, Mi. 146.- 40.- 

1603  P17-20II � Type AXaK, kopfstehd. Rahmen, Pracht, Mi. 660.- 130.- 

1604 F P21IIAXa � Normaler Rahmen, Pracht, gepr. Richter, seltener Wert, Mi. 1400.- 390.- 

1605 F P22II � Type AXaK, kopfstehd. Rahmen, sehr gut gez. Kab.Wert, gepr. Richter, 
Mi. 1500.- 

480.- 

1606 F P22II � Type AXaK, kopfstehd. Rahmen, Kab., gepr. Abt, Mi. 1500.- 450.- 

1607  P22IIBYF � Type N und K, normaler u. kopfstehd. Rahmen, Pracht, Mi. 370.- 75.- 

 
SCHWEIZ-ZUSAMMENDRUCKE 

1608  WZ14-17 � Und WZ31C(2), K10-11, 13-14, 17, 28-31 und S21x, W6z�, Pracht, Mi. 
381.- 

60.- 

1609  MHB42 � MH-Bogen Juventute 1953, Luxus, Mi. 400.- 100.- 

1610  MHB42 � Kab., Mi. 1500.- 380.- 

1611  MB43-45 � Und MHB47-52�, Kab., ungefaltete Bögen, Mi. 565.- 150.- 

1612  MB43-45 � Und MHB47-48� ungefaltet, Mi. 285.- 70.- 

 



SCHWEIZ-ZUSAMMENDRUCKE - SPANIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

SCHWEIZ-KRIEGSWIRTSCHAFT 
1613  1-2I � Und 4-5I, 7-8I sowie 1-8II�, Pracht, Mi. 651.- 90.- 

1614  1-8II � Und 4I, 8I�, Pracht, Mi. 357.- 75.- 

1615 F 3I/II � Pracht, Mi. 600.- 130.- 

 
SCHWEIZ-DIENSTMARKEN BUNDESBEHÖRDEN 

1616  D11-17 � Und D9, 27, 46-74�, Pracht, Mi. 345.- 80.- 

 
SCHWEIZ INTERNATIONALE ÄMTER-SDN 

1617  1-15 � Kab., Mi. 350.- 100.- 

1618  15-24 � Und BIT 39-47, 57-64�, Kab., Mi. 221.- 50.- 

1619  26-35 � Luxus, Mi. 320.- 90.- 

1620  56 � Luxus, Mi. 250.- 65.- 

 
SCHWEIZ INTERNATIONALE ÄMTER-ONU 

1621  1-20 � Kab., Mi. 690.- 200.- 

 
SCHWEIZ INTERNATIONALE ÄMTER-BIT 

1622  5x � Bedarfsstpl., selten! Mi. 90.- 30.- 

1623 F 22xI � Mit Plattenfehler "F" statt "E" (erstes E in Helvetia), Luxus, Mi. 900.- 210.- 

 
SCHWEIZ INTERNATIONALE ÄMTER-OIR 

1624  1-8 � Alles Randst., Luxus, Mi. 200.- 55.- 

1625  1-8 � Luxus, Mi. 200.- 50.- 

 
SCHWEIZ-SOLDATENMARKEN 

1626   � 1944, zwei Feldpostbriefe (Militärsache) mit zwei verschd. Frankt., dazu 6 
lose Werte �/�/�, Pracht 

35.- 

 
SERBIEN 

1627  6x/y � Pracht, Mi. 410.- 60.- 

1628  6y � Minimal tropisch, noch Pracht, Mi. 360.- 50.- 

1629  11U � Leicht falzhell, selten (Kauf wie besehen) 50.- 

1630 F 26a/b � Pracht, seltener Wert, Mi. 352.- 100.- 

1631  50-51 � Und 48a, 49Ab, 53-71, 68S, 72-94�, Pracht, Mi. 209.- 35.- 

1632  95-101 � 1914, zusammen auf eingeschriebener Ans.Karte nach Mülheim/Ruhr (ohne 
Nr.96), selten 

60.- 

1633  120-29 � Und 95-106�, Kab., Mi. 500.- 80.- 

1634  120-29 � Dazu 120-29U� ungezähnt, Mi. 400.- + 80.- 

1635  120-28U � 21 ungez. Werte, u.a. 128U, auch Paare, Dreierstreifen u. ein � 40.- 

 
SLOWAKEI 

1636 F 22K � Kopfstehd. Aufdruck auf Blankocouvert, unter Archivnr. 4/0013/39 
aufgenommen, sign., selten 

500.- 

1637  52 � EF auf Lp-Zensurbrief aus dem K.L.V.Lager Bad Rauschenbach (Kinderland-
verschickung) via Wien nach Berlin, dazu 3 ähnliche Briefe u. 1 Karte, selten 

100.- 

 
SPANIEN 

1638   � 1672, Vorphilabrief Cadiz via Paris nach Amsterdam, nachtaxiert für die 
Strecke Antwerpen-Amsterdam, Pracht 

60.- 

1639  1I � Und 1II (4), dabei je eine rote u. blaue Entwertung 40.- 

1640 F 11 � Pracht, Mi. 500.- 100.- 



SPANIEN - TSCHECHOSLOWAKEI 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1641  13 � Pracht, Mi. 150.- 35.- 

1642 F 14 � Vollrdg., links Lupenrand, sign., europ. Rarität! Mi. 5500.- 1400.- 

1643 F 16 � Breitrdg., Kab., Mi. 500.- 180.- 

1644  16 � Voll-/breitrdg., Kab., Mi. 500.- 135.- 

1645  18, 20 � Vollrdg., Pracht, Mi. 240.- 70.- 

1646  18, 20 � Pracht, gepr. Saeftel/Thier, Mi. 240.- 55.- 

1647 F 19 � Vollrdg., Pracht, Mi. 3500.- 800.- 

1648 F 20-21 � Vollrdg., Pracht, Mi. 570.- 140.- 

1649 F 25w � Vollrdg., frischer Kab.Wert, Mi. 400.- 100.- 

1650  26 � � und senkr. Paar, dazu 25(3), 26(2)�, Pracht/Kab. 35.- 

1651  28-30 � Vollrdg., Pracht, Mi. 510.- 130.- 

1652  44 (5) � Dabei senkr. Paar mit Plattenfehler (unterer Rahmen durch gr. weißen Punkt 
unterbrochen), dazu 45, 47-48 u. Nr.40EF, Pracht 

50.- 

1653  44F � Hintergrund des Medaillons senkr. gestreift. mit Vergleichsst., Pracht 40.- 

1654  49 (2) � Und 51(3), 53(2), 54(4), 57(6), 60x(4)�, Pracht/Luxus, viele verschd. 
Farbtöne, dabei 60 mit gebroch. Rahmen 

80.- 

1655  52 � Vollrdg., rechts anliegd. Schnitt, Pracht, Mi. 250.- 45.- 

1656 F 64 � Breitrdg., Kab., Mi. 800.- 250.- 

1657  80 � Pracht, Mi. 450.- 75.- 

1658 F 153-54 � Pracht, Mi. 590.- 120.- 

1659  173-74 � Pracht, Mi. 300.- 70.- 

1660  208U � Unterrandst. ungezähnt, Pracht 30.- 

1661  220-28 � Pracht, 228 in typisch "unruhiger" Zähnung, Mi. 680.- + 150.- 

1662  225 � Pracht, Mi. 100.- 20.- 

1663  249 � Und 420A,C�, Pracht, Mi. 400.- 100.- 

1664 F 276-79 � Und 274�, Pracht, Mi. 1240.- 180.- 

1665  Bl.5 � U-Boot Block, Gummi, leicht tropisch bzw. "verlaufen", rechts unten 
gummifreie Stelle (Natur), Mi. 700.- 

100.- 

1666  574-80 � Und 598-608, 611, 618-26I-II�, Pracht, Mi. 1260.- 140.- 

1667 F 975-82 � Luxus, Mi. 600.- 200.- 

1668  985 � Und 989-93, Bl.13-14�, Kab., Mi. 200.- 45.- 

1669 F 1019-20 � Kab., Mi. 800.- 220.- 

 
SPANIEN-TELEGRAFENMARKEN 

1670   � Zwei �-Telegr.Marken 4R grün/schwarz 1865 u. 10cent. grau 1867, Kab. 80.- 

 
TANGER-BRITISCHE POST 

1671  15-17 
(240) 

� Drei Orig.Bögen zu je 240 Werten (gefaltet), Nr.15 sechs Werte bzw. 17 
vierundzwanzig St. fehlend, selten! Mi. 4680.- 

580.- 

 
TANGER-FRANZÖSISCHE POST 

1672  17-18 � Kab., Mi. 310.- 100.- 

 
TRIEST ZONE B-ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN 

1673  3 � Und Porto 3�, Mi. 330.- 40.- 

 
TSCHECHOSLOWAKEI 

1674  330-31 � Hymnenblock-Paar � Prag 1 12.1.35, selten! Mi. 1400.- 650.- 

1675  330KLB � Hymnen-Kleinbogen mit orig. Umschlag, Mi. 200.- 50.- 

1676  331 � Hymnenblock 2Kr blau, Pracht, Mi. 750.- 350.- 

1677  1355 � Bis 3135, �-Lot nur versch. KLB-Ausgb., u.a. 3091-92 im Bogen, Mi. 424.- 45.- 



TSCHECHOSLOWAKEI - VATIKAN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

TÜRKEI 
1678  Bl.2, 4 � Pracht, Bl.4 minimaler Eckbug, Mi. 200.- 35.- 

 
TÜRKEI-ZWANGSZUSCHLAG ROTER HALBMOND 

1679 F Ia-f � Pracht, Mi. 700.- 180.- 

 
UKRAINE 

1680   � Um 1920, fünf verschd. Hungerhilfemarken für Odessa � im 75er 
Bogenteil, ein Wert zu 2500 � 

75.- 

 
UNGARN 

1681  1a/b � Pracht, Mi. 670.- 100.- 

1682 F 2 � Pracht, gepr. Zenker, Mi. 1200.- 360.- 

1683  3-5 � Pracht, 5 gepr. Zenker, Mi. 600.- 120.- 

1684  3 (5) � In Farbabstufungen, dabei 1 Fingerhut-�. VINKUNCE, ferner Nr.6, Pracht, 
Mi. 550.- 

70.- 

1685  4a � Pracht, Mi. 250.- 55.- 

1686 F 6 � Kab., Mi. 400.- 90.- 

1687 F 6 � Gut gez., Pracht, Mi. 400.- 70.- 

1688  6a � Und 12(3)�, Nuancen, Pracht, Mi. 550.- 80.- 

1689  7-13 � Pracht, mit 10a/b, Mi. 320.- 55.- 

1690  8-13 � Nr.10(4), dabei drei hübsche � wohl mit Nr.12b, Mi. f. einfachste Erhaltung 
250.- 

70.- 

1691  8-13 (2) � Nr.12 nur einmal, Nr.8 ein hübsches �, Mi. 480.- 65.- 

1692  9DD � Doppeldruck der grünen Farbe, min. nachgezähnt, außerordentlich 
selten, Fotoattest Bühler 

500.- 

1693 F 10-11 � R-Brief aus AJANLOTT (handschriftl. Einschreib Nr.), aufgegeben in CSAK-
TORNYA 2.Aug. 1873, Nr.11 rücks. geklebt, mit Ank.Stpl., hübscher Beleg 

70.- 

1694  10-13 � Und Nr.8, ordentl. Bedarfsst., 12 gut zentr. evtl. dunkelbraun, Mi. 209.- 25.- 

1695  12 � Und 18B�, Ausgabe-typische Zähnung, Mi. 420.- 55.- 

1696  15a/b � Pracht, Mi. 250.- 55.- 

1697  2323-29B � Kab., Mi. 250.- 50.- 

 
UNGARN-GANZSACHEN 

1698  P6 � 30 verschd. farbige Ans.Karten mit verschd. Darstllg. der ungar. Geschichte 
u. Landschaften, alle mit Werteindruck 2Kr. braun, sehr schönes Los! 

60.- 

 
VATIKAN 

1699  14-15 � Und 17-20 auf �, Pracht, Mi. 160.- 35.- 

1700  21-38 � Pracht, Mi. 400.- 85.- 

1701 F 39-44 � Kab., Nr.42 mit Abart "Punkt statt Komma" (Feld 10 oder 74) gepr. 
Vossen, Fotoattest Vespermann, Mi. 3500.- + 

1100.- 

1702 F 39-44 � Kab., Fotoattest Alberto Diena, Mi. 3500.- 1000.- 

1703  39-44 � Pracht, gepr. Diena und Händlersignatur, Mi. 3000.- 900.- 

1704  39-44 � Pracht, Mi. 3000.- 750.- 

1705    Fällt aus  

1706  45-50 � Kab., Mi. 800.- 200.- 

1707  45-50 � Kab., Mi. 800.- 200.- 

1708  45-50 � Luxus, Mi. 800.- 150.- 

1709  45-50 � Pracht, Mi. 140.- 30.- 

1710  45-50 � Und Bl.1�, Kab., Mi. 300.- 50.- 

1711  49, 53 � 53 minimaler Papiereinschluß, sonst Pracht, Mi. 490.- 55.- 



VATIKAN - ALTDEUTSCHLAND 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1712  51-58 � Luxus, gepr. Vespermann, Mi. 500.- 130.- 

1713  51-58 � Kab., 58 gummistumpfe Stelle (Miniwert), Mi. 500.- 120.- 

1714  73-79 � Und Bl.1 sowie 174-77, 211� je in �, Mi. 680.- 80.- 

1715  73-83 � Und 149-60 (ohne 153), Pracht, Mi. 292.- 55.- 

1716  73 � Und 149-60, 161-62 �, Kab., Mi. 450.- 90.- 

1717  130Uu � Unten ungez., mit Ansatz d. nächsten Marke 70.- 

1718 F 147-48 � Pracht, Mi. 700.- 160.- 

1719  147-48 � Pracht, Fotobefund Chiavarello, Mi. 700.- 100.- 

1720  149-84 � Pracht, ohne 157, Mi. 500.- 100.- 

1721  161-62 � Je im �, Pracht, Mi. 720.- 100.- 

1722  161-62 � Und Porto 1-6�, Pracht, Mi. 380.- 60.- 

1723  165-66 � Pracht, Mi. 400.- 90.- 

1724  174-86 � Pracht, Mi. 558.- 110.- 

1725  Bl.1 � Luxus, Mi. 200.- 60.- 

 
BALLONPOST 

1726   � 8.9.1927, vorgedruckte Ballonp.Karte von ROODT/Luxembg. nach Frankr. 
mit MeF Nr.168, Luxus 

40.- 

 
FLUGPOST 

1727   � 13.6.30, offz. Karte der franz. Flugpost-Tage, von Frankr. nach Casablanca 
u. zurück (2-Länderfrankt.), tadelloser Beleg  

100.- 

1728   � Frankr. 19.11.1930, zwei farbige Karten des AERO-Club de France nach 
Brüssel u. zurück bzw. 1 Karte nach Bukarest, alle mit Flugvignetten, Kab.  

90.- 

 
SCHIFFSPOST 

1729   � DR Nr.99 (3) mit viol. Stpl. "Deutsche Tauchboot-Seepost 1917", Kab. 50.- 

 
ZENSURPOST 

1730   � Kl. Konvolut v. 9 Belegen, dabei Devisenüberwachung 1933, Luftpost, auch 
brit. Zensur, meist nach Dänemark gelaufen, ca. 1000 WP Riemer Kat. 

80.- 

1731   � ABP Kopenhagen, Geschäftsbrief nach Kanada mit vorders. L2 
"Postudvekslingen indstillet/Retur Afsenderen" und bl. Retourvermerk, 
lt. Riemer Kat. (K-78) LP! Kab. 

300.- 

1732   � Auslandsprüfstelle Oslo, Zensurbrief von Kristiansand S nach 
Kopenhagen mit Durchlaufstpl. L3 "Viderebefordring Tillatt Tysk 
Censur" in blauschwarz, weitergeleitet an die Auslandsbriefprüfstelle 
Hamburg, lt. Riemer Katalog O-O5 LP! Kab. 

300.- 

1733   � ABP Oslo, Postkarte von Norwegen nach Dänemark mit klarem L3 
Durchlaufstpl. "Weiterbeförderung/gestattet/Deutsche Zensur" (Riemer 
Kat. LP!), weitergeleitet an die ABP Hamburg, dort ordnungsgemäß mit 
Handprüfstpl. (Riemer F1d, 1000 WP) versehen, sehr selten! 

280.- 

1734   � Auslandsprüfstelle Kopenhagen 1941, zwei nach Schweden gelaufene Briefe 
je mit dekorat. Verschluss- bzw. Julvignette u. Zensur-Verschlussstreifen K-
50a und b (Riemer Kat. 800WP), Kab. 

120.- 

1735   � Finnland, zwei Zensurbriefe mit Verschlußstreifen bzw. Ra2 u. Ra4, dazu 
zwei Postkarten mit ähnl. Stpl. 

60.- 

1736   � 1943, Zensurbrief v. Beyoglu (Istanbul) nach Kraków, selt Destination, Bedarf 30.- 

1737   � ABP Kopenhagen, Riemer Kat.-Nr. K4 in rot u. violett je auf Postkarte 
nach Schweden, 3500WP! 

400.- 

 
ALTDEUTSCHLAND 

1738    Kl. Lot v. sieben Werten u. einem Brief mit besseren Stpl., dabei Preußen 
"658", nachverw. Hannover (blau) etc., Zuschlag lt. Grobe 480.- 

100.- 



ALTDEUTSCHLAND - BADEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

BADEN 
1739  1 � Dreiseitig vollrdg. mit Nr.Stpl. (57) Entwertung, Kab., Mi. 320.- 80.- 

1740 F 1a � Vollrdg., Kab., gepr. Köhler, Mi. 1000.- 280.- 

1741  1a � Pracht, bis auf links alle Einfassungslinien vorhanden, Mi. 1000.- 180.- 

1742 F 1a � Vollrdg., zusätzl. Tintenstrichentwtg. (Vorlagestück?), unten kl. Stelle 
durchscheinend, sonst Pracht, gepr. Pfenninger, Mi. 1000.- 

180.- 

1743 F 1a � Allseits voll-/breitrdg., Ausnahmest., Kab., gepr. Thier, Mi. 1000.- 160.- 

1744  1a � Vollrdg., rechts oben Bugspur, extrem dünnes Papier (etwas durchschei-
nend), Stpl.Nr.53 (Grobe +35.-), Mi. 1000.- 

150.- 

1745  1a � Vollrdg., rechts Lupenrand, Pracht, Mi. 1000.- 150.- 

1746  1b � Und 3-4a/b�, voll-/breitrdg., 4a kleine Stelle berührt, Pracht/Kab., Mi. 725.- 130.- 

1747  1b � Pracht, re. Einfassungslinie berührt (vollwertig), Mi. 320.- 70.- 

1748 F 1b � Allseits voll-/breitrdg. (+100%), tiefst gepr. Pfenninger, zusätzl. Befund Brettl., 
Kab., Mi. 320.- 

160.- 

1749  2-4 � 1.Auflage, dünnes Papier, mit 3a, Kab., Mi. 165.- 35.- 

1750  2-3a/b � Dazu 4b, 8, 14-15 u. 19, vier Werte gepr. BPP, Kab., Mi. 535.- 110.- 

1751  2-4a/b � Sechs feine Kab.St., Mi. 470.- 110.- 

1752  2a � Und 4b je als EF auf Brief, 2a vollrdg., Pracht, Mi. 240.- 50.- 

1753 F 2b � Kartonartiges Papier mit Privatdurchstich!! und blauem Nr.Stpl."117", 
seltenes Kab.St., Fotobefund Stegmüller, Grobe +260.- 

200.- 

1754  ex2-20 � Neun Prachtst., u.a. 2a, 3, 5, 9 etc., Mi. 280.- 60.- 

1755  ex2-25 � Kollektion v. 26 Werten, dabei 2-20 kpl. mit 3a, 16, 20b etc., ferner P1-3 
ungebr., leicht unterschdl. (ca. 70% Pracht), Mi. 1649.- 

180.- 

1756  ex2-25 � 18 verschd. Werte handverlesen, Pracht/Kab., alle geschnitt. Werte voll-
/breitrdg., mit 2-3a/b, Mi. 685.- 

150.- 

1757  2ND � Einfassung unten rechts berührt, sonst breitrdg., Mi. 250.- 50.- 

1758  3-4 � Dazu 1A, 20(2 in Nuancen), 25� bzw. 22�, nicht ganz perfekt zentriert, 
sonst sehr gut, Mi. 360.- 

70.- 

1759  4a � Vollrdg., mit Nr.Stpl. "61" (Grobe +75.-), sign., Mi. 200.- 60.- 

1760  4a � Vollrdg., Pracht, Mi. 200.- 60.- 

1761  5 � Zusammen mit Nr.8 auf großem �, Mi. f. � 1400.- 60.- 

1762  6-8 � Kab., meist schön vollrandig (Mi.+100%), Mi. 220.- 50.- 

1763  6II � Und 6Z, 24IV�, Pracht, Mi. 165.- 30.- 

1764  7, 10a � MiF auf Briefst., Mi. f. Brief 900.- 80.- 

1765  9 � Und 11a/b, 12, 14-15�, Pracht, 15 gepr. Brettl, Mi. 650.- 100.- 

1766  10-11 � Und 13, Pracht, Mi. 250.- 50.- 

1767  10-11a/b � Pracht, Mi. 340.- 50.- 

1768 F 10c � Gut gez. waag. Paar, Pracht, Mi. 750.- 180.- 

1769  10c � Und 2a, 3b, 8� vollrdg. sowie 11b, 20a/ba u. 5D (durchschlagd. Druck), 
Pracht, Mi. 810.- 

85.- 

1770  11-12 � Pracht, Mi. 320.- 70.- 

1771  11a, 13 � Und 19 (dunkelblaue Nuance) sowie 19b, ferner 7 vollrdg., dünnes Papier 
(durchschlagd. Druck?), Mi. 375.- 

70.- 

1772  11a/b � Pracht und 10a-b etwas unregelmäßige Zähnung, Mi. 350.- 70.- 

1773  11a/b � Pracht, Mi. 220.- 50.- 

1774  12 � Sehr gut gez., mit Eisenb. Bureau Stpl. "164", Kab., Mi. 220.- 50.- 

1775 F 12I � PF "Farbzunge neben / im Postverein", Kab., Mi. 900.- 200.- 

1776  13-15 � Und 19-20 (4) in deutl. Farbunterschied. plus 25b�, insges. Pracht, Mi. 840.- 80.- 

1777  13, 19b � Und 20�, ferner NDP 12 u. Preußen 8a�, Pracht, Mi. 370.- 55.- 

1778  14a/b � Und 9, 10a/b, 11b, 12, 15 (2 Farben), Nr.9-12 sehr gut gez. (+75%), Mi. 920.- 140.- 

1779  15 � Und 2a, 6-8�, Pracht, Mi. 230.- 40.- 



BADEN - BAYERN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1780 F 16 � Sehr gut gez., Kab., Mi. 360.- 90.- 

1781  16 � Kab., sign. Resse(l?), Mi. 350.- 90.- 

1782  16 � Pracht, gepr. Pfenninger, Mi. 350.- 70.- 

1783  16 � Etwas nachgezähnt, optisch Kab., Mi. 350.- 40.- 

1784  17-25 � Pracht/Kab. (ohne 21-22), Nr.18 mit Uhrradstpl. "3", Mi. 170.- 40.- 

1785  17 � Dreierblock, Pracht 40.- 

1786  18, 22a � Und 23-24, 25a/b�, Kab., Mi. 339.- 70.- 

1787  19b � Und Preußen 4 mit Nr.Stpl. 1544 (Grobe +60.-), Preußen 7 sowie 
Schl.Holstein 4 mit 3-Ring-Stpl. Nr.11 (Grobe +20.-), Pracht/Kab., Mi. 240.- 

60.- 

1788  21-22a � Pracht, Mi. 680.- 100.- 

1789 F 21a � Farbfr. Prachtwert, Mi. 710.- 180.- 

1790  21a � Pracht, lt. Befund Brettl ein Eckzahn min. verkürzt, sonst farbfrisch u. 
einwandfrei, Mi. 700.- 

100.- 

1791  21a � Zähnung mit Einschränkungen, Mi. 700.- 50.- 

1792 F 22 � Pracht, kl. Einschränkungen lt. Befund Brettl, Mi. 3200.- 300.- 

1793 F 22 � Rechts nachgez., sonst optisch feiner Kab.Wert, Mi. 3200.- 250.- 

1794  22 � Rücks. kl. Stelle verstärkt, sonst Pracht, Mi. 3000.- 170.- 

1795  22a/b � Und 19(2), 20, 23, 25, P1-2�, Pracht, Mi. 286.- 40.- 

1796  24 � Mit seltenem K1 KÄFERTHAL, Pracht, Grobe 350.- 100.- 

1797    Kl. �, � Lot Dubl., auch schöne zentr. Stpl., Mi. 400.- 60.- 

 
BADEN-LANDPOSTMARKEN 

1798 F Lp1 � Senkr. 3erstreife, oberer Wert mit Falz gestützt, ansprech. Einheit, Mi. 1500.- 180.- 

1799 F Lp1x � Zusätzl. mit Federzug, gut gez. u. zentrieret, Pracht, Mi. 400.- 80.- 

 
BADEN-STEMPEL 

1800 F DR9 � Und DR41�, beide mit K1 KÄFERTHAL, Kab., Grobe 150.- 50.- 

 
BAYERN-VORPHILATELIE 

1801   � 1802, Vorphilabrief Amberg (Schreibschrift) nach München L1 89-2 s, ferner 
Brief 1802 v. Landshut mit L1 1898-2, Kat. zusammen 300.-, Pracht 

50.- 

 
BAYERN 

1802 F 1IPF � Alls. breitrdg. (drei Schnittlinien) mit Pl.Fehler "Randlinie oben 
gespalten", ausges. Kab.St., Mi. 5000.- 

1800.- 

1803  2Ia � Waag. Paar, vollrdg., unten teils leicht tangiert, Mi. 500.- 100.- 

1804  4I � Und 12, 30-31, 43�, Pracht/Kab., Mi. 740.- 160.- 

1805  4I � Kab., vollrandig, Mi. 200.- 50.- 

1806  5aIII � Und 5aaIII, 5bIII sowie Plattenfehler 5dII PFIV und V�, Pracht, Mi. 560.- 100.- 

1807  5III � Luxus, Mi. 130.- 40.- 

1808  6-7 � Breitdg., Kab., Mi. 420.- 130.- 

1809  6-7 � Und 13�, Pracht, Mi. 620.- 130.- 

1810  6-7 � Voll-/breitrdg., Pracht, Mi. 420.- 95.- 

1811  6-7 � Vollrdg., Pracht, 7 gepr. Sem, Mi. 420.- 95.- 

1812  6, 9b � Und 32-36, P2-3x/y, D6-15�, dazu 19�, Pracht, Mi. 680.- 95.- 

1813  7 � Und 12, mit schönen zentr. Mühlradstpl. 311 bzw. 605, Pracht, Mi. 340.- 110.- 

1814  7 � Voll-/breitrdg., Kab., Mi. 240.- 80.- 

1815  7 � Kab., Mi. 240.- 65.- 

1816  7 � Rechtes Randst., vollrdg., Pracht, Mi. 240.- 55.- 

1817  7 � Dünnes Papier, dazu Nr.18, zwei optisch ansprechd. Werte, je mit gelöstem 
Seidenfaden, Mi. 360.- 

50.- 



BAYERN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1818  7 � Interes. Ganzfälschung, optisch sehr schön (Mi. 240.-) 40.- 

1819  7 � Und 12-13�, vollrdg., Pracht, Mi. 560.- 100.- 

1820  7, 12-13 � Und 18-19�, Pracht, Mi. 910.- 150.- 

1821  7, 13 � Vollrdg., Pracht/Kab., Mi. 440.- 110.- 

1822  7, 13a � Pracht, Mi. 360.- 75.- 

1823  7, 19 � Je etwas hell, Mi. 440.- 50.- 

1824  12-13 � Pracht, 13 schön breitrdg., Mi. 300.- 85.- 

1825  13 � Zweiseitig berührt, dazu 17 weitere Kreuzer-Ausg., teils etw. berührt, Mi. 850 150.- 

1826  13a � Schöner breitrdg. Prachtwert, Mi. 220.- 60.- 

1827 F 13a/b � Voll-/breitrdg., Kab., gepr. Brettl/Pfenninger, Mi. 820.- 180.- 

1828  13a/b � Vollrdg., Pracht, Mi. 820.- 150.- 

1829  13b � Sehr breitrdg. (3 Schnittlinien), etwas leimfleckig, sonst Pracht, Mi. 600.- 75.- 

1830  14-18 � Dazu 14c, teils gepr. Richter, je schön vollrdg., dazu 20-21, Mi. 400.- 80.- 

1831  14-19 � Mit 14a-c, vollrdg., Pracht, Mi. 560.- 100.- 

1832  14b � Breitrdg., Kab., Mi. 200.- 70.- 

1833  16 � Und Württbg. 36 auf Vertreter Vordruck "Bierbrauerei-Einrichtung" März 
1875, zwei dekorat. Einzelfrankt., Mi. 160.- 

45.- 

1834 F 21a-c � /�, voll-/breitrdg., 21a/b gepr., 21c Fotobefund Sem (rechts unten Lupen-
rand), Pracht/Kab., Mi. 1065.- 

220.- 

1835  24X � Und 14-21 mit 14a-c, Pracht, Mi. 740.- 120.- 

1836  24Y, 25X � Dazu 27Y und 43-44, Kab., Mi. 240.- 40.- 

1837 F 26X � Frischer Luxuswert, Mi. 450.- 180.- 

1838 F 26X � Pracht, Fotobefund Sem, Mi. 1400.- 250.- 

1839 F 26Y � Kab., sign., Mi. 1600.- 550.- 

1840  26Y � Feiner Kab.Wert, gepr. Schmitt, Mi. 6000.- 900.- 

1841  27Xb � Und 24x/y, Mi. 375.- 85.- 

1842  27Xb � Und 25X�, Kab., Mi. 280.- 75.- 

1843 F 29Xb � Pracht, gepr. Pfenninger, Mi. 500.- 170.- 

1844  29Xb � Und 34� gepr. Sem/Brettl, Pracht, Mi. 840.- 120.- 

1845  30-31 � 31 gepr. Brettl sowie 36, 43�, Pracht, Mi. 390.- 75.- 

1846  30a/b � Und 31�, Pracht, Mi. 450.- 100.- 

1847  33 (50) � Kpl. Orig.Bogen mit sechs Zwischenstegpaaren, dekorat. Wandschmuck 80.- 

1848  33 (60) � Kpl. �-Orig.Bogen mit Plattenfehlern II u. III 45.- 

1849 F 35 � Pracht, gepr. Brettl, Mi. 350.- 100.- 

1850  53 � Plus abgefallene ZuF auf gesiegeltem Wertbrief, linke obere Ecke ergänzt, 
Mi. mind. 500.- 

40.- 

1851  63x � Kab., mit OR (fragiler Zusammenhang), Mi. 130.- 30.- 

1852  64x/y � Kab., Papiersorten klar zu erkennen, Mi. 115.- 30.- 

1853  76-91I � Pracht, Mi. 400.- 85.- 

1854  76-91II � Nr.80 u. 82 Type I, Pracht, Mi. 170.- 40.- 

1855  85-89I � Und 79-82I�, Pracht, Mi. 424.- 70.- 

1856  86-91I � Und 88II�, Pracht, Mi. 571.- 100.- 

1857  86-88II � Und 69-70, 76Ia-c, 186I, D6-12�, Pracht, Mi. 426.- 70.- 

1858  87I � Kab., Mi. 170.- 30.- 

1859  87II � Auf weißlichen u. tiefgrünl. Papier, markanter Unterschied, Kab. 50.- 

1860  94-115B � Kpl. Satz (19 Werte) auf zwei Eilboten-R-Briefen mit Ank.Stpl., Kab., Mi. 500.- 100.- 

1861  103-09 � Kab., Mi. 160.- 40.- 

1862  104-06I � Und D12�, Pracht, Mi. 128.- 25.- 

1863  105F � Rücks. schöner zweigeteilter Bildabklatsch 30.- 

1864  117IIA � Oberrandst. mit Leerfeld, kein Falz, nur Haftspuren 30.- 



BAYERN - BERGEDORF 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1865   � Zwei Probedrucke 10 u. 25Pf in blau, breitrdg. ungez. 40.- 

1866 F 171-72K � Kopfstehd. Aufdruck, Kab., Mi. 280.- 85.- 

1867  171-73K � Kopfstehender Aufdruck, Kab., 171� (Schonfalz), Mi. 680.- 150.- 

1868  171-73K � Kopfstehd. Aufdruck, Pracht, gepr. Helbig, 173 Farbablagespuren, Mi. 420.- 130.- 

1869  171AL � Und 173AL�, OR als Leerfeld, Falz im Or bzw. Farbablagespuren 50.- 

1870  172AL � Oberrandst. mit Leerfeld u. Rand, Kab., Mi ohne Preis 50.- 

1871  179U � Linker unterer Eckrand-� mit Bogennr. 1, breitrdg. ungez., Rückseite 
ebenfalls bedruckt 

100.- 

 
BAYERN-DIENSTMARKEN 

1872  D12-15 � Pracht, Mi. 155.- 40.- 

1873  D12-15 � Kab., D12 u. 14�, Mi. 145.- 40.- 

1874  D52-56 � Kab., Mi. 450.- 130.- 

 
BAYERN-PORTOMARKEN 

1875  P1 � Rechtes Randst. (Rand gefaltet), voll-/breitrdg., Pracht, Mi. 180.- 60.- 

1876  P1 � Breitrdg., nachgummiert, Pracht, Mi. 75.- 20.- 

1877  P1 � Dreiseitig vollrdg., unten tangiert, Pracht, Mi. 400.- 75.- 

1878  P1 � Voll-/oben knapprdg., Pracht, Mi. 400.- 60.- 

1879 F P1 � EF aus SCHOENFICHT 24.3.67 n. Weiden, Marke vorschriftswidrig 
außerhalb d. Bestellbezirks d. Aufgabeexpedition verwendet, Zustellg. 
erfolgte ohne Beanstdg., Fotoattest Stegmüller "interess. Ganzstück" 

850.- 

1880 F P2X � Luxus, Fotoattest Sem, Mi. 1000.- 380.- 

 
BAYERN-RETOURMARKEN 

1881   � Kpl. KLB �-Retourmarken (35), Fälze im Rand bzw. zwei Randrisse (2 
Werte beschädigt), rechtes unteres Eckrandst. interess. Klischeeversetzung 

70.- 

 
BERGEDORF 

1882   � Vorläufer, zwei barfrankierte Briefe 1858/64 nach Geesthacht, je mit 
Bergedorfer Transitstpl. bzw. Ank.Stpl. Geesthacht in schwarz bzw. rot, 
Grobe/Feuser 430.-  

100.- 

1883  1-5 � Kab., mit 1b, Mi. 590.- 170.- 

1884  1-5 � Kab., je gepr. Gebr. Senf, Mi. 330.- 90.- 

1885  1-5 � Kab., bis auf 1b je gepr. BPP, Mi. 330.- 90.- 

1886  1-5 � Mit 1a/b, Pracht, Mi. 490.- 85.- 

1887  1-5 � Mit 1a/b, Pracht, 5 gepr. Kosack, Mi. 355.- 85.- 

1888  1-5 � Kab., sign. Senf, Mi. 330.- 80.- 

1889  1-5 � Frischer Kab.Wert, Mi. 330.- 65.- 

1890  1-5 � Pracht, Nr.2�, Mi. 330.- 50.- 

1891  1a � Mit Einriß, gepr. Richter, Mi. 1300.- 90.- 

1892  2 � Höher gepr. Dr. Mozek, Mi. 500.- 100.- 

1893  2 � Höher gepr. Dr. Mozek, Mi. 500.- 90.- 

1894  2KZS � Dazu 3K, je gepr. Dr.Mozek bzw. Bühler, Kab., Mi. 400.- 120.- 

1895 F 2KZS (4) � Zusammenhängend als vollrdg. Achter-Einheit, punktuelle Gummitönung teils 
durchschlagend, gepr. Engel, Mi. 1000.- 

200.- 

1896  2ZS (2) � Zus.hängend i. �, mehrfach gepr., u.a. Schlesinger u. Krause, Kab., Mi. 500.- 150.- 

1897  2ZW � Kab., Mi. 320.- 90.- 

1898  3K � Dazu Nr.4 waag. Paar � u. Nr.5 im �� (ein waag. Paar �), teils gepr., 
Kab., Mi. 400.- 

100.- 

1899 F 3KZW � Dazu 3ZW� bzw. fünf St. Nr.3� in vollrdg. Neunereinheit, 
Zwischensteg mit Bug, sonst Kabinett, gepr. H.Krause, Mi. 1160.- 

300.- 



BERGEDORF - BRAUNSCHWEIG 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1900 F 4 � Rechts etwas ergänzt, Mi. 2500.- 260.- 

1901  4 (160) � Kpl. Druckbogen, im Zwischensteg gefaltet, lt. Befund Jakubek "Sehr 
frisch! und als Bogen in gutem Gesamtzustand", Mi. mind. 12500.- 

3500.- 

1902  I (2) � Im waag. Paar, dazu IV, je voll-/breitrdg. bzw. sign. Dr. Mozek, Kab. 50.- 

 
BRAUNSCHWEIG 

1903  1, 14A � Und 19�, Pracht, Mi. 740.- 90.- 

1904  2-3 � Und 5�, Beanstdg., optisch Pracht, Mi. 1150.- 60.- 

1905 F 2 � Vollrdg., Pracht, Mi. 350.- 80.- 

1906  2 � Vollrdg., Pracht, Mi. 350.- 75.- 

1907  2 � Vollrdg., Pracht, Mi. 350.- 75.- 

1908  2 � Pracht, gepr. Pfenninger, Mi. 350.- 70.- 

1909  2 � Vollrdg., Datum nachträgl. "eingestempelt" (Marke bügig), Mi. 350.- 50.- 

1910  2 � Pracht, Mi. 350.- 50.- 

1911 F 3 � Luxus, gepr. Richter/Rohr, Mi. 350.- 100.- 

1912 F 3 � Voll-/breitrdg., Kab., Mi. 350.- 80.- 

1913  3 � Pracht, Mi. 320.- 70.- 

1914  3 � Breitrdg., farbfr. Wert, rücks. ein "Hauch" von hell, noch Pracht, Mi. 350.- 60.- 

1915  3, 5 � Und 11, 14, 19�, Pracht, 14 mit vollem zentr. Stpl. "16" (Grobe +90.-), Mi. 
870.- 

110.- 

1916 F 4-5 � Vollrdg., Pracht, Mi. 770.- 140.- 

1917 F 4-8 � Voll-/breitrdg., Pracht, Nr.8 bl. DKr. Braunschweig, Mi. 1070.- 180.- 

1918  4 � Allseits breitrdg., Kab., Mi. 320.- 80.- 

1919  4 � Kab., gepr. Bühler, Mi. 320.- 80.- 

1920  4 � Vollrdg., links oben Ecke "wackelt" außerhalb Einfassung, Pracht, Mi. 320.- 45.- 

1921  5 � Breitrdg., Pracht, Mi. 90.- 25.- 

1922  5 � Vollrdg. mit sehr klarem Nr.Stpl. "36" (Grobe mind. +120.-), Mi. 450.- 120.- 

1923  6-8 � Pracht, dazu 3 rücks. unlösbare Papierreste (Gummi arabicum), Mi. 620.- 60.- 

1924  6-9 � Und 11, 18-20�, Pracht, Mi. 890.- 130.- 

1925  6, 8,11 � Nr.8 schön breitrdg. bzw. gepr. Lange, Kab., Mi. 250.- 60.- 

1926  6ay � Breitrdg., Pracht, Ortsstpl.! Mi. 140.- 35.- 

1927  6b � Und 7a/b, 8-9, 11-12�, vollrdg., Pracht, Grobe +95.-, Mi. 960.- 160.- 

1928  6b � Und 14A�, Pracht, Mi. 250.- 55.- 

1929  7 � Allseits breitrdg., Luxus, Mi. 250.- 70.- 

1930  7 (2) � Je mit Befund Neumann bzw. Einschränkungen, Mi. 600.- 60.- 

1931  7, 18 � Und 2/4 der Nr.9, Mi. 210.- 35.- 

1932  7, 9, 11 � Pracht, Mi. 270.- 60.- 

1933 F 8, 12 � Und 15A�, Pracht, Mi. 810.- 140.- 

1934 F 10 � Vierseitig breitrdg., Kab., Mi. 500.- 120.- 

1935  10 � Gepr. Thier, Mi. 500.- 100.- 

1936  10 � Pracht, Mi. 300.- 65.- 

1937  10 � Links berührt, sonst schönes Stück, Mi. 500.- 80.- 

1938  11-12 � Voll-/breitrdg., Pracht/Kab., 12 zusätzl. Federzug, Mi. 350.- 80.- 

1939  11-12 � Nr.11 mit Nr.Stpl. "27" (Grobe +80.-), Nr.12 gepr. Zumstein, Mi. 350.- 80.- 

1940  12 � Breitrdg., mit bl. DKr Helmstedt, rücks. etwas bräunl., Mi. 280.- 55.- 

1941  12 (2) � Zwei Farbnuancen, ein Wert bl. Nr.Stpl., Pracht, Mi. 560.- 80.- 

1942 F 16 � Kab., Fotobefund Lange, Mi. 650.- 130.- 

1943  16 � Und 17(2) mit Orts- u. Nr.Stpl., Einschränkg., optisch schöne St., Mi. 1610.- 100.- 

1944  18-19 � Nr.19 gepr. Brettl bzw. mit bl. Rautenstpl., Mi. 250.- 60.- 

 



BRAUNSCHWEIG - HANNOVER 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

BREMEN 
1945  4, 7 � Je mit Fotobefund Neumann bzw. Mängel, Mi. 680.- 80.- 

1946  4a � Vollrdg., rücks. linke obere Ecke verstärkt, Mi. 380.- 50.- 

1947  6x, 11 � Beide lt. Prüfer mit Falschstpl. 100.- 

1948 F 7 � Pracht, Mi. 300.- 90.- 

1949 F 7 � Pracht, Mi. 300.- 75.- 

1950  9PII � Und 12PFII, Marken Beanstandungen, PF klar zu erkennen, Mi. 1400.- 90.- 

1951  10 � Pracht, Mi. 180.- 40.- 

1952  11 � Pracht, gepr. Bühler, Mi. 120.- 35.- 

1953  14II � Lt. Prüfer Stpl. falsch, Abart klar zu erkennen 70.- 

 
HAMBURG 

1954  2-3 � Breitrdg., links u. rechts je mit Trennlinien (Mi.+100%), Nr.3 gepr. bzw. mit kl. 
WST Ritzebüttel, Kab., Mi. 250.- 

110.- 

1955 F 2-4 � Voll-/breitrdg., Pracht, Mi. 410.- 100.- 

1956  2-4 � Pracht, 3 gepr. Müller-Mark, Mi. 400.- 90.- 

1957  2 � Linkes Randst. mit RWZ u. Ovalstpl. Hambg., Marke etwas hell, Mi. ca. 600.-  70.- 

1958  2, 6 � Voll-/breitrdg., Pracht, Mi. 190.- 40.- 

1959  3 � Breitrdg. und 20�, Pracht, Mi. 175.- 45.- 

1960  3, 8-9 � Und 20-22, Pracht/Kab., Mi. 715.- 150.- 

1961  4, 15b � Und Nr.21 gepr. Jakubek, Kab., Mi. 460.- 110.- 

1962  5 � Knapprdg. (Einfassung noch vorhanden), kl. Randspalt, Mi. 1500.- 100.- 

1963  9 � Voll-/breitrdg. mit 2 Schnittlinien und 19-20� sowie Schl.Holstein 17, 23� 
(Nr.17 DKr Gettorf, Grobe 40.-), Mi. 400.- 

80.- 

1964  10-17 � Kab., Mi. 360.- 90.- 

1965  11, 12aI � /� und 15b, 16-17�, Pracht, Mi. 415.- 75.- 

1966  20-22 � Dazu Nr.6 u. 8c, Kab., Mi. 475.- 110.- 

 
HANNOVER-VORPHILATELIE 

1967   � 1833-35, vier Vorphila-� aus CRIMDERODE Amt Ilfeld (schw. L1) an das 
Ober-Schul-Collegium Hannover, 1 Beleg mit numerierter Banderole, Feuser 
623-1 (480.-) 

100.- 

 
HANNOVER 

1968  1-3 � Und 5-7, 9-13�, vollrdg., Pracht, 12 rechtes Randst. mit Bordüre, Mi. 1200.- 180.- 

1969  1-3 � Und 5, 7, 9, 11-12�, Nr.7 oben tangiert, sonst ordentl. gerandet, Mi. 600.- 75.- 

1970  1-5 � Mit 3a/b, 9-13, 21-25y, insges. ordentl. Bedarfserhaltg., Mi. 1600.- 190.- 

1971  1-5 � Kab., je doppelt gepr./sign. Hartmann/Dietrich, incl. 3a/b, Mi. 400.- 100.- 

1972  1-5 � Und 9-12, 21y�, Pracht, Mi. 595.- 85.- 

1973  1-25 � Bis auf 6, 18, 20 u. 22 kpl., unterschdl., auch Pracht, vielf. gepr. Berger, 
Mi. 1900.- 

300.- 

1974 F 1 � Mit Teilabschlag L2 "Bergen an der Dumme" (Grobe +120.-), Kab. 50.- 

1975  1 � Vollrdg., voller roter Orig.Gummi, Mi. 80.- 30.- 

1976  1-2, 7 � Und 4-5, 14-15, 19, 23y�, Pracht, Mi. 613.- 110.- 

1977  1, 2a/b � Und 3b, 5, 9-12, 14a-dI, 16b, 23-25y�, Pracht, Mi. 980.- 150.- 

1978  1, 2a/b � Und 5, 11-12, 14, 19�, Pracht/Kab., Mi. 438.- 70.- 

1979  1, 5,7 � Und 14dI auf �, vier frische Prachtwerte, Mi. 450.- 90.- 

1980  ex1-25 � 16 ausgesuchte, voll-/breitrdg. Kab.Werte, nur Verschd., dabei 1, 4, 13-
17 etc., oft blauer Stpl., u.a. "Gross-Rhüden" (Grobe +60.-), Mi. 1275.- 

250.- 

1981  2-5 � Voll-/breitrdg., dazu Nr.7, Kab., Mi. 450.- 90.- 

1982  2-5 � Mit 3a/b, feine Kab.Qualität, Mi. 320.- 60.- 



HANNOVER - HANNOVER-GANZSACHEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

1983  2b � Mit L1 ZEVEN (Stpl. +50.-) u. Nr. 5 mit Ra2 MEPPEN (+25.-) sowie 9-12�, 
Pracht, Mi. 340.- 

70.- 

1984  2b � Und 3, 5, 9, 25y sowie Meckl.Schwerin 5 alle �, Pracht, Mi. 290.- 50.- 

1985 F 2b (2) � Hübsche 2Gr. Frankatur mit blauem K1 Nordheim (Grobe +160.-), Mi. 80.- 50.- 

1986  3-5 � Und 8a, 23y� teils hannoverhell, 8 zwei Seiten Lupenrand, sonst Pracht, Mi. 
575.- 

45.- 

1987 F 3a � Vollrdg., Pracht, Mi. 500.- 130.- 

1988  3bW � Kopfstehd. Wz., Marke Einschränkungen, Mi. 300.- 40.- 

1989  3bW � Kleine Einschränkg., mehrfach gepr., Mi. 300.- 30.- 

1990  5 � Und 19�, beide vollrdg. sowie Württbg. 35�, drei feine Prachtwerte, Mi. 305.- 50.- 

1991  5, 9 � Beide mit blauem DKr Uelzen, Kab., Grobe +80.-, Mi. 90.- 30.- 

1992 F 7 � Vollrdg., mit L1 Dassel, Grobe 25.-, Mi. 200.- 60.- 

1993  7 	 Markanter Plattenfehl. "0 in 10 mit Anstrich" (Mi. nicht gelistet), Mi. ca. 500.- 100.- 

1994  7a/b � Dazu 14a-dI, Pracht, gepr. Dr.Bringmann, Mi. 730.- 80.- 

1995  8 � Kab., rechts mit Nachbar, Mi. 320.- 80.- 

1996  8 � Einfassung links berührt, sonst breitrdg., Mi. 320.- 40.- 

1997  10II � Einfassung unten rechts min. berührt, sonst einwandfrei auf � mit vollem 
Abschlag, Mi. 120.- 

30.- 

1998  12-13 � Dazu 14c, 15, 17, 19 und 21, Kab., Mi. 750.- 150.- 

1999  13 � Dazu 7 weitere, nur vollrdg. bzw. gut durchstochene Pracht-/Kab.Werte, 
dabei Nr.3-4, 10, 15, 19, 21, 24� u. 14� mit Reihenwertzähler, Mi. 600.- 

120.- 

2000 F 14a-d � Mit 14dI-II, 14a linkes Randst. mit Reihenzähler, 14dII mit zentr. DKr. Ebstorf 
(Grobe +40.-), Mi. 484.- 

110.- 

2001  14d � Und 16a/b�, vollrdg., Pracht, Mi. 315.- 65.- 

2002  14dII � Und 2a(2), 2b, 14a-c�, zweimal Nr.14 Randst. mit Reihenzähler 
(unberechnet), Mi. 474.- 

100.- 

2003  15-16a/b � Voll-/breitrdg., Pracht, 15a sehr dünnes Papier, Mi. 310.- 70.- 

2004  16, 19 � Und 21y�, Pracht, Mi. 245.- 50.- 

2005  16a/b � Und 17y, 25y�, Pracht, Mi. 555.- 100.- 

2006 F 17y � Schön gleichmäßig gerandet, Kab., Mi. 250.- 70.- 

2007 F 17y � Voll-/breitrdg., Kab., Mi. 250.- 70.- 

2008  17y � Pracht, Stpl. Hermannsburg, Grobe +35.-, Mi. 250.- 65.- 

2009  17y � Unterrandst., Pracht, Mi. 250.- 50.- 

2010  17y � Vollrdg., Pracht, gepr. Müller-Mark, Mi. 220.- 50.- 

2011 F 18 � Minimale Stelle hinterlegt, eigtl. noch Pracht, Mi. 1700.- 230.- 

2012 F 18 � Voll-/breitrdg., rechte untere Ecke (außerhalb der Randlinie) ergänzt, voll 
gepr. Bühler, insges. Pracht, Mi. 1700.- 

210.- 

2013 F 18 � Vollrdg., links zugezogener Riß, optisch Pracht, Mi. 1700.- 170.- 

2014  18 � Etwas repariert, optisch Pracht, Mi. 1700.- 160.- 

2015  19, 23 � Zusammen auf �, Bewertung f. � 500.- 50.- 

2016 F 20 � Voll-/breitrdg., Kab., gepr. Pfenninger, Mi. 1200.- 360.- 

2017  20 � Repariert, optisch ansprechd., Mi. 1200.- 100.- 

2018  20ND � Kpl. Neudruckbogen (100), Pracht 80.- 

2019 F 21-25y � Pracht, 22 gepr. Pfenninger, Mi. 635.- 170.- 

2020  21-25y � Pracht, 24(2) hell- und dunkelblau, Mi. 715.- 100.- 

2021 F 21-25y � Dabei annähernd Abart 22VII Pkt rechts! verkleinert (Marke hell), Mi. 635.- 100.- 

2022  21y � Schöner zentr. DKr. Harburg u. 23x/y, 24y sowie 3, 5, 10(4), Pracht, Mi. 535.- 90.- 

2023  22y � Kab., Mi. 300.- 80.- 

 
HANNOVER-GANZSACHEN 

2024  SU8 � Und U5II, zwei ungebr. Gzs., Pracht, Mi. 145.- 50.- 



HANNOVER-GANZSACHEN - OLDENBURG 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

HELGOLAND 
2025 F 1I � Höher gepr. Brettl, optisch Pracht, Mi. 1300.- 180.- 

2026  2 � Pracht, gepr. Richter, Mi. 250.- 75.- 

2027  2 � Kab., Mi. 250.- 60.- 

2028 F 4 � Pracht, gepr. Müller VPP, Mi. 600.- 150.- 

2029 F 6a � Kab., Mi. 380.- 110.- 

2030  8c � Gepr. Richter plus Berlin ND 120.- 

2031  10 � Bug bzw. links unten eckrund, Mi. 420.- 70.- 

2032  13-16 � Dazu 18, meist gepr., Pracht/Kab., Mi. 250.- 60.- 

2033  13 � Luxus, Mi. 55.- 15.- 

2034  17a � Pracht, gepr. Schuchardt, Mi. 200.- 60.- 

2035  17a � Sehr frischer Kab.Wert, sign., Mi. 200.- 60.- 

2036  18e � Pracht, sign., Mi. 90.- 25.- 

2037 F  � 17 meist farbige Ansichten mit vielen verschd. Motiven, "Gruß aus..." etc., 
meist ins K.u.K. Gebiet gelaufen, u.a. 1 Karte nach Constantinopel, 1 Karte 
nach Wien nachfrankt. u. weitergeleitet nach Karlsbad 

130.- 

 
LÜBECK 

2038 F 1ND � Rechtes Randst., Luxus, Mi. 300.- 100.- 

2039  3-4 � Und 5b, 6-7�, Pracht, Mi. 190.- 35.- 

2040  3-5 � Und 6, 8-9, 14�, Pracht, Mi. 800.- 140.- 

2041  3 � Voll-/oben knapprdg., doppelt gepr. Thier, Pracht, Mi. 300.- 70.- 

2042  3 � Und 11A�, Beanstdg., 3 optisch sehr ansprechd., Mi. 800.- 55.- 

2043  3 � Pracht, gepr. Drahn, Mi. 300.- 50.- 

2044 F 3F � Breitrdg., Fehldruck "zweieinhalb", Rahmenstpl., ähnlich Liedertafel-
stpl., Kab., Stpl. verbindl., Mi. 9000.- 

500.- 

2045  9-10 � Pracht, Mi. 300.- 65.- 

2046  11 � Kab., Mi. 150.- 45.- 

2047  12A � Pracht, Mi. 130.- 40.- 

 
MECKLENBURG / SCHWERIN 

2048  1 � Vollrdg., Eckbug und 6a�, rücks. Schrfitzug, sonst Pracht, Mi. 460.- 60.- 

2049  1, 5b � Und 6a, 7I�, Pracht, Mi. 685.- 90.- 

2050  2-6 � Kab., Nr.6 sign. Carl Lange, Mi. 875.- 220.- 

2051  2a/b � Und 5a/b�, Pracht, Mi. 335.- 75.- 

2052 F 4 � Rechter oberer Wert min. Schürfung, Mi. 2000.- 200.- 

2053  6b � Pracht, sign. Bruns, Mi. 180.- 50.- 

2054  6b � Stpl. fraglich, Kauf wie besehen 65.- 

2055  6b, 7II � Pracht, Mi. 230.- 55.- 

2056   � 1923, Stempelmarke 100 Mark grau �, Pracht 30.- 

 
MECKLENBURG / STRELITZ 

2057  2 � Pracht und 1 ungebr. Restgummi (kl. bräunl. Stellel unten), Mi. 210.- 40.- 

2058  4-5 � Dazu Schwerin 5, 7, Kab., Mi. 390.- 100.- 

 
OLDENBURG 

2059  1-19 � Bis auf Nr.7 kpl., Erhaltung leicht unterschdl., aber alle werttragd. St. 
kompetent gepr. (Nr.9 deutlich höher), drei Werte Randst., in dieser 
Form selten angeboten 

1500.- 

2060  1 � Repariert, guter Platzhalter, Mi. 1300.- 80.- 



OLDENBURG - PREUSSEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2061 F 2 � Mit schwarzem L1 (W)ildesha(usen), vollrdg., Prachtabschlag (Marke 2 kl. 
Löcher), Grobe 280.- 

70.- 

2062  2I � Dünnes Papier (+30%), dazu 6 und 18-19, Kab., Mi. 230.- 50.- 

2063  2III, 3I � Und 4�, vollrdg., feine Prachtwerte, Mi. 255.- 50.- 

2064  3I � Vollrdg., mit L1 Steinh(ausen), Pracht, Grobe +160.-, Mi. 100.- 60.- 

2065  3I, 6 � Und 17-19�, Pracht/Kab., Mi. 307.- 70.- 

2066  3II, 4b � Und 12b�, Pracht, Mi. 730.- 130.- 

2067  4, 6 � Je 2 St., dazu 2I, 2III(3)�, vollrdg., 1 Wert Nr.4 Rahmen gebrochen, Mi. 535.- 85.- 

2068  6a, 12a � Pracht, Mi. 280.- 55.- 

2069 F 8 � Voll-/breitrdg., Pracht, gepr. Bühler, Mi. 750.- 180.- 

2070 F 8 � Vollrdg., Pracht, Mi. 750.- 160.- 

2071  8, 10 � Mängel, Mi. 1750.- 100.- 

2072 F 9 � Vollrdg., frischer Kab.Wert, gepr. Engel, Mi. 380.- 150.- 

2073 F 11 � Vollrdg., Pracht, Mi. 550.- 160.- 

2074  13-14 � Mängel, Nr.13 Ra2 Stpl. "SCHWEI..." (Grobe +50.-), Mi. 1100.- 75.- 

2075  14 � Pracht, voll-/breitrdg., kl. Einriß oben (Markenbild nicht berührt), Mi. 550.- 80.- 

2076  15-18B � Nr.17 doppelt und Braunschweig 9 sowie Württbg. 36 bzw. NDP 20�, Kab., 
Mi. 355.- 

60.- 

2077  17-19A � Und 6a, Pracht, Mi. 207.- 40.- 

 
PREUSSEN-VORPHILATELIE 

2078   � Poln.Wartenberg, zwei Vorphilabriefe mit L1 u. 2 (Feuser Nr.2789 1/2, 430.-), 
beide nach Strehlen 

80.- 

 
PREUSSEN 

2079  1-4 � Dazu 6-12 und 22-26, Kab., Mi. 780.- 140.- 

2080  1-4 � Und 6, 10, 11a/b, 12, 14a/b, 26�, Pracht bzw. Kab., Mi. 412.- 55.- 

2081  1-4 � Mit 4a/b (diese gepr.), Kab., Mi. 170.- 50.- 

2082  1-5 � Und 22-26, Kab., Mi. 540.- 100.- 

2083  1-13 � Ohne Nr.5, Pracht, Nr.13 rechtes Randst., Mi. 615.- 85.- 

2084  1-26 � Kpl. Slg. auf Blättern, dazu GAA 15 mit Befund Dr.Bringmann, unterschdl., 
aber auch feine Prachtst., Mi. 1600.- 

70.- 

2085  1-26 � Kpl. Kollektion, dazu vier ND, unterschdl., Mi. 1560.- 70.- 

2086  1-3 (2) � Je im waag. Paar, Nr.3 gepr. Bühler, Kab., Mi. 315.- 80.- 

2087  1 (2) � Und 4a/b, 14a/b sowie GAA17 auf � mit Hufeisenstpl., Pracht, Mi. 333.- 50.- 

2088  1, 12 � Dekorat. Auslandsbrief nach Dumfries/Schottland via Calais, div. frz. u. brit. 
Transitstpl. bzw. Beförderungsspuren 

50.- 

2089  2-3 � Und 4a/b, 6-7, 12-13, 14-15a/b, 16, 17a/b, 20, 24, 26�, Pracht, 13 etwas 
oxydiert, 15b etwas Scherentrennung, Mi. 924.- 

130.- 

2090  2 � Waag. Paar und 3-4, 9-13, 14, 15a/b, 16, 17a/b, 18�, Pracht, Mi. 569.- 85.- 

2091  2 � OR mit RWZ 2, links Lupenrand, dafür rechts mit Nachbarn, Mi. 220.- 40.- 

2092  2a-c, 3-4 � Erhaltung min. unterschdl., alle gepr. Dr.Bringmann (2c Befund), Mi. 720.- 60.- 

2093  2d, 8a � Je eine portoger. EF mit Befund Wasels, Mi. 500.- 100.- 

2094   � Zwei � mit MiF 1. u. 2. Ausgabe, je Nr. 3 mit Nr. 6 u. 8 (Grobe +200.-) 70.- 

2095  4a/b � Je mit Ortsstpl. (+100.-), 4b sign. Berger "IV", Kab., Mi. 300.- 60.- 

2096  4b � Waag. Paar und 10 waag. Dreierstreifen, vollrdg., Pracht, Mi. 180.- 40.- 

2097  5-8 � Vollrdg., 5 gepr. Meier BPP, Mi. 285.- 80.- 

2098  5, 13 � Je gepr. bzw. vollrdg., Kab., Mi. 290.- 70.- 

2099  5b � Vollrdg., voll abgeschlagener DKr Stralsund, Luxus, Mi. 200.- 100.- 

2100  6-9 � Und 10-12 je a- und b-Farbe, Pracht, Mi. 372.- 75.- 



PREUSSEN - SACHSEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2101  6-8x � Und 14-18x je auf dünnem, durchscheinenden Papier bzw. Attest 
Dr.Bringmann, Nr.7 kl. Papierschürfung, Mi. 430.- 

40.- 

2102  6, 8b � Und 14, 15a-b, 16-19, 25-26, Pracht/Kab. (26�), Mi. 460.- 85.- 

2103  6a � EF auf Brief, dazu 16a auf Brief mit K1 Hannover Nachts 40.- 

2104 F 7c � Auf gr. � mit Randstk. u. RWZ "12", rechts ca. 10mm Lupenrand, Mi. 410.- 80.- 

2105  8a, 15b � Und 19a, je gepr. BPP, Kab., Mi. 185.- 60.- 

2106  8a-b � Je gepr. BPP (8b mit Befund), Luxus, Mi. 170.- 60.- 

2107  8bx � Pracht, doppelt gepr. Flemming (etwas höher), Mi. 300.- 60.- 

2108  9-12x � Dazu ein Durchgang normales Papier, Fotobef. Dr.Bringmann, Kab., Mi. 555- 80.- 

2109  9-12x � Je auf dünnem Papier, Nr.12 Bug sonst einwandfrei, Fotoattest 
Dr.Bringmann, Mi. 550.- 

40.- 

2110 F 11 � Vollrdg., Pracht, lt. Fotoattest Dr.Bringmann dünnes Papier u. PF II, Mi. 400.- 80.- 

2111  11a � EF, dazu Gzs. U10 u. 12A gebr., ferner 8b� plus zwei Werte Th.&Taxis u.a. 
24�) sowie aptierter Stpl. Oberursel 1867 auf �, Pracht 

50.- 

2112  11a-c � Drei feine Bedarfswerte, Fotobefund Dr.Bringmann, Mi. 620.- 70.- 

2113  11b � Mit Plattenfehler "Bruch im Rand links unten", Kab., Fotobefund Wasels 50.- 

2114  13 � Waag. Paar, vollrdg., rechts oben min. berührt, Pracht, Mi. 450.- 100.- 

2115  13 � Sehr farbintensiver Kab.Wert, vollrdg., Mi. 200.- 50.- 

2116  13a � EF auf kl. Damenbrief, lt. handschriftl. Vermerk Wasels "nicht als Brief 
prüfbar", EF der Nr.13 sind sehr selten, Kauf wie besehen 

100.- 

2117  13a/b � Pracht, 13b breitrdg. etwas oxydiert, Mi. 480.- 80.- 

2118  16 (3) � Waag. 3erstreifen mit blauem DK H.ST.P.E. (Kruschel 117 =280.-), Kab. 60.- 

2119  18 � Mit Ra2 "Berlin" in blau kpl. abgeschlagen, Kruschel Nr.100 =200.- 50.- 

2120  18 (3) � Waag. Dreierstreifen mit Ra3 "Berlin Post-Exp. 7.", Kruschel 267 (+300.-) 70.- 

2121  19a/b � Pracht, 19b mit Stpl. 5.11.67, Mi. 405.- 90.- 

2122  19b � Kab., Fotobefund Wasels, Mi. 350.- 90.- 

2123   � 1867, portofreier Militär-Dienstpaketbegleitbrief mit bl. Ra3 "Berlin.Post-
Exp.9. - Potsdam.Bahnh.", lt. Fotobefund Wasels "Militaria als Paketbegleit-
briefe selten", Kab. 

120.- 

2124  22-26 � Nr.23� mit nachverw. K1 Thurn u. Taxis Gräfenthal, Pracht, Feuser 174 
=60.-, Mi. 330.- 

75.- 

 
PREUSSEN-STEMPEL 

2125 F  � 1SGr. Gzs. innerhalb Berlins gelaufen mit seltenem Ra3 Post-Exp. 17. 
Frankf.Bahnh. Type I in blau, Rückklappe teils entfernt bzw. Riß im oberen 
Bereich, Kruschel nr.342 =2200.- 

180.- 

2126  2a � Mit R4 "1615" (Grobe +450.-), Fotobefund Wasels 90.- 

2127 F 18 � Mit violettem Versuchsstpl. "Berlin P.E. No 8" (KBHW 312d), Verwendung nur 
11 Tage möglich, Kab., Fotobefund Wasels 

100.- 

 
SACHSEN 

2128 F 1a � Voll-/breitrdg. mit drei sichtbaren Trennlinien, lt. Fotoattest Vaatz 
repariert (Papierauftrag), präsentables Stück, Mi. 8500.- 

900.- 

2129  1a � Vollrdg. bzw. sehr klar gestplt. R2 "Leipzig 18 AUG...", laut Fotobefund 
Vaatz "stark repariert", sehr dekorativer Lückenfüller, Mi. 8500.- 

700.- 

2130  2-11 � Mit 10a/b und 12a,e, 14, 18�, alle vollrdg., Pracht/Kab., Mi. 841.- 140.- 

2131  2-13 � Kab., Mi. 720.- 160.- 

2132  2-17 � Kollektion v. 38 Werten, u.a. 2(3), 3a/b, 5, 7; 4 u. 15 je waag. Paar auf �, 
Pracht, Mi. 1055.- 

170.- 

2133  2-19 � Bis auf 5-6 u. 13 kpl., dabei auch Varianten wie 3a/b, 4I/II, durchweg Kab., 
Mi. 635.- 

150.- 

2134  2-19 � Kl. Dubl.Lot von 22 Werten, dabei 2IIb, 12c und weitere gepr. Werte, 
Erhaltung teils unterschdl., Mi. 755.- 

100.- 



SACHSEN - THURN UND TAXIS 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2135  2IIa � Dazu 3-6, 8-12 und 19, fast alle Werte gepr. Rismondo, Kab., Mi. 500.- 120.- 

2136  3-19 � Bis auf Nr.13 überkpl. Kollektion von 20 gepr. Werten, Mi. 750.- 190.- 

2137  5, 7,13 � Pracht, Mi. 460.- 70.- 

2138  10 � /�, waag. Dreierstreifen in grünblau, Mittelwert �, Pracht 70.- 

2139  12a, 11 � Dazu 12c, je gepr. Rismondo, Mi. 330.- 80.- 

2140 F 12a, aa � Und 12c,e�, vollrdg., Pracht, fünf Werte in fünf unterschdl. Farben, Mi. 650.- 150.- 

2141 F 12a-c � Und 12e�, gut gerandete Prachtst., Mi. 850.- 200.- 

2142 F 13 � Kab., Fotobefund Rismondo, Mi. 300.- 90.- 

2143  13 � Pracht, rechts oben Einfassungslinie minim. berührt (nur d. Ordnung halber 
erwähnt), gepr. Carl Lange, Mi. 300.- 

60.- 

2144 F 13a/b � Vollrdg., Pracht/Kab., Mi. 700.- 220.- 

2145  19c � Fotobefund Vaatz, Mi. 350.- 70.- 

 
SCHLESWIG HOLSTEIN 

2146  3 � Und 10-11�, dazu 12, 25�, Pracht, Mi. 150.- 35.- 

2147  3 � Pracht, Mi. 120.- 25.- 

2148  4-7 � Und 14-15, 17�, Nr.5 Nr.Stpl. 118 und 7 Stpl. 131 (Grobe +95.-), Mi. 425.- 100.- 

2149  4-7 � Und 9, Nr.7 doppelt, Pracht, Mi. 275.- 40.- 

2150 F 4 � Zwei Werte mit 3-Ringstpl. "18" u. "66", Pracht 100.- 

2151  5-7 � Nr.5 mit Stpl. "150" (Ratzeburg), Grobe +100.-, Mi. 190.- 45.- 

2152  5 � Vollrdg., Pracht, mit Nr.Stpl. "173", Grobe +140.-, Mi. 80.- 55.- 

2153  5, 7 � Und Preußen 1, 3, 4(2), 12, 26, Bayern 16, 20, Meckl.Schwerin 8 (Scheren-
trennung), NDP 1, 8, T&T 5-6, 8-12,15, 37 etc., 29 ordentl. Werte, Mi. 1170.- 

70.- 

2154  7 � Mit 3-Ringstpl. "155" (Ziffern etwas undeutlich), Grobe 300.- 40.- 

2155  7 (2) � Ein Wert DKr. Rendsburg! Und 15, 20-23, 25�, Pracht, Mi. 450.- 80.- 

2156  13-17 � Und 18a�, Pracht, Mi. 430.- 80.- 

2157  14-17 � Und 18a,c�, Pracht, Mi. 420.- 85.- 

2158  14, 16 � Und 18 (drei verschd. Farben) sowie 23�, Pracht, Mi. 435.- 70.- 

 
SCHLESWIG HOLSTEIN-STEMPEL AUF DÄNEMARK 

2159  DK7 (15) � Alle mit Nr.Stpl. "3" (Grobe +300.-), Mi. 120.- 45.- 

 
THURN UND TAXIS 

2160  1-2 � Und 4-6, 10-15, 17, 20-21, 23, 27-28�, 18 gut gerandete Prachtst., Mi. 825.- 120.- 

2161  1-3 � Und 5-6b, 7, 9-11, 21-23, 26, 33, 37, 43-44, 51 sowie 42 auf 9Kr.-
Gzs.Ausschnitt mit rotem Ra-Stpl. P.D., Marken vollrdg. bzw. nur an kl. 
Stellen berührt, Pracht/Kab., Mi. 645.- 

140.- 

2162  1-12 � Ohne 2, gut/sehr gut gerandet, 9 nur Durchschnitt, Mi. 296.- 60.- 

2163  1-54 � Bis auf 18-19, 25, 35-36 u. 45-50 kpl. Kollektion ordentl. Pracht-
/Kab.Werte, Mi. 1820.- 

270.- 

2164  1, 3 � Und 5, 9-13, 16, 26, 29, 31�, nur vollrdg. St., Nr.1 rechtes Randst., Pracht, 
Mi. 321.- 

80.- 

2165  ex1-22 � Partie v. 10 verschd. recht gut geschnittenen Werten, u.a. 22 alls. vollrdg. auf 
Briefstück etc., Kab., Mi. 290.- 

110.- 

2166  ex1-34 � 19 verschd. handverlesene Pracht-/Kab.St., alle voll-/breitrdg., u.a. 1, 
6b(gepr. Sem), 14, 23, 26-34, Mi. 718.- 

200.- 

2167  ex1-54 � Kollektion v. 32 verschd. Werten, Nr.31 zwei Farben, Pracht, Mi. 1140.- 120.- 

2168  2 � Und 4-5, 10, 13, 22, 34� alle vollrdg., Pracht, Mi. 395.- 120.- 

2169  2 � Und 4-8, 10-12�, zu 95% vollrdg., Pracht, Nr.4DKr Zeulenroda, Nr.8 Stpl. 
"335" voll abgeschlagen, Grobe +40.-, Mi. 381.- 

85.- 

2170  2 � Und 4-5, 9, 12�, vollrdg., Pracht, teils mit Nachbarn, Mi. 280.- 60.- 

2171  2, 18 � Vollrdg., beide Einschränkg., optisch Pracht, Mi. 450.- 35.- 



THURN UND TAXIS - THURN UND TAXIS-STEMPEL 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2172  ex2-52 � 14 verschd. ausgesuchte Prachtst., meist nur knapp berührt, Mi. 495.- 100.- 

2173  3 � Dazu 20 im waag. Viererstreifen, 27-28 bzw. 37 und 39, teils gepr., durchweg 
Kab., Mi. 555.- 

111.- 

2174  4 � Mit Hanauer Versuchsstpl. ohne Datum (Grobe +75.-), Kab., Mi. 90.- 40.- 

2175  4 � Mit K1 GERA dreistg. breitrdg. und 17, 29�, vollrdg., Pracht, Mi. 183.- 40.- 

2176  7-53 � Lot v. 14 verschd., ausges. Kab.Werten, teils auf � bzw. gepr., Mi. 525.- 120.- 

2177  9-10 � Und 14-15, 20-23, 28-29, 31-34, 38, 40-42, 44, 52, 54, Pracht, Mi. 570.- 100.- 

2178  10aI � Mit schön zentr. Nr.Stpl. "188" in blau (Grobe +250.-), Marke mit kl. Mängeln, 
Fotobefund Sem 

70.- 

2179  11 � Mit Ortsstpl. K1 "Apolda", gepr. Dr.Sommer BPP, Kab., Mi. 200.- 60.- 

2180  13-14 � Je mit blauem Stpl. "74" und "308" (Grobe +90.-), toll zentrisch abgeschlagen 50.- 

2181  13-24 � Neun verschd. Werte in durchweg feiner Kab.Erhaltung, je min. dreiseitig 
vollrdg., fast nur schöne zentr. Nr.Stpl. bzw. div. Werte gepr., Mi. 470.- 

120.- 

2182  13 � Und 16-17, 20, 22-24�, vollrd., Pracht, 20 mit � "106", Grobe +20.-, Mi. 415.- 80.- 

2183   � Gr. Steckkt. mit 44 Werten, dabei z.B. 13-18 (Nr.18 gepr. Sommer), auch 
zwei blaue Stpl. etc., Erhaltung unterschdl., Mi. 1900.- 

100.- 

2184  14-18 � Dazu 21 und 23-24, acht ordentl. Prachtst., 24 gepr. Grobe, Mi. 710.- 110.- 

2185  15-17 � Dazu 21-23, Kab., 16, 21 u. 22 gepr. BPP, Mi. 260.- 60.- 

2186 F 15 � Mit Ra2 Halle-Eisenach, selten! Pracht 50.- 

2187  16 � Nr.Stpl. 4 auf Silbergroschen, Kab.Abschlag 40.- 

2188 F 18 � Vollrdg., Kab., links unten kl. Vortrennschnitt, Mi. 300.- 90.- 

2189  18 � Dreiseitig voll-/breitrdg., frischer Prachtwert, Mi. 300.- 50.- 

2190  18, 25 � Kab., gepr. Sommer/Senf, Mi. 600.- 120.- 

2191  22 � Waag. Paar, vollrdg., rechte Marke kl. Teil min. berührt, Stpl. "265", Mi. 180.- 40.- 

2192  23-24 � Markenbild tangiert, Mi. 180.- 30.- 

2193 F 24-25 � Und 13, 15-18�, vollrdg., Pracht, Mi. 945.- 300.- 

2194  24 � Allseits voll-/breitrdg. (rechts mit Teil d. Nachbarmarke), Kab. 70.- 

2195 F 24 � Linkes Randst., vollrdg., Kab., Mi. 120.- 60.- 

2196  24, 31 � Und Württembg. 3, 9, Pracht, Mi. 355.- 60.- 

2197  26 � Und 29-31, 33-34�, vollrdg., Pracht, Mi. 223.- 70.- 

2198  26, 29 � Und 31-34�, vollrdg., Pracht, Mi. 171.- 50.- 

2199  28 � Und 30-34, 37-38, 40, 42-43, 52, 54�, Pracht, 33 min. hell, dabei Nr.Stpl. 99 
und 241 (Grobe +50.-), Mi. 387.- 

70.- 

2200  34 � Mit blauem Nr.Stpl. "397", Marke hell. Grobe 175.- 50.- 

2201  37 � Mit K1 Luebeck TH. & T., Pracht 40.- 

2202 F 38 � Mit zentr. klarem Nr.Stpl. 412, Kab.Abschlag, gepr. Sommer (Grobe 350.-) 140.- 

2203  41, 43 � Je im senkr. bzw. waag. Paar, 41 etwas Scherentrennung, Mi. 135.- 30.- 

2204  46-48 � Dazu 51-54 auf �, 46-48 je gepr., Kab., Mi. 1125.- 250.- 

2205  46 � Fotobefund Sem, Mi. 750.- 80.- 

2206  47-48 � Und 50-54�, Pracht, 50 gepr. Engel, Nr.48 Stpl. "79" (Grobe +20.-), Mi. 545.- 140.- 

2207  47, 49 � Fragwürdige Stempel 35.- 

2208 F 48 � Mit zentr. klarem Nr.Stpl. "182" (Grobe 200.-), Kab., Mi. 70.- 100.- 

2209  48 � Mit K1 Hamburg TH.&T., leicht hell, Abschlag Pracht 25.- 

2210  50 � Kab., Fotobefund Sem, Mi. 200.- 60.- 

2211  50 � Pracht, Mi. 200.- 40.- 

 
THURN UND TAXIS-STEMPEL 

2212 F  � Ganz entzückendes Los mit 21 Brustschildwerte, meist mit nachverwen-
deten Stpl. Ziegenhain bzw. Oberaula, dabei waag. Paar Nr.3, Mi.wert 615.- 

200.- 

2213 F  � Lot v. 36 NDP Marken u. 1 Wert Preußen mit nachverwend. Stpl. Ziegenhain, 
Treysa-Stadt u. Oberaula, viele hübsche Abschläge 

100.- 



THURN UND TAXIS-STEMPEL - WÜRTTEMBERG 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2214   � Dt.Reich ex33-47, zwölf Th.&Taxis-Stpl., u.a. Ziegenhain, Treysa u. 
Oberaula, dazu 65II mit DKr Treysa bzw. fünf weitere Marken Infla, Pracht  

50.- 

 
WÜRTTEMBERG 

2215  1-4 � Kab., Mi. 230.- 50.- 

2216  1 (3) � Und 2(8), 3a(2), 3b, 4(3)�, ausgesuchte Prachtst., Mi. 790.- 100.- 

2217  1b � Und 41a in zwei sehr unterschdl. Farben, drei Bedarfsst., alle gepr. Heinrich, 
Mi. 250.- 

30.- 

2218  1yb � Und 26c, 41a,c�, Pracht, alle gepr. Heinrich, Mi. 545.- 110.- 

2219  2-3 � Mit L2 bzw. vollem DKr Tuttlingen in blau, dazu K3 Wiedbach bzw. Mund-
kirchen, Pracht, Grobe 260.- 

60.- 

2220  2-4 � Kl. Studie von 9 Pracht-/Kab.Werten, u.a. 3aIIa, Mi. 380.- 90.- 

2221  2-4 � Kab., Nr.2 in Type aV gepr. Irtenkauf, Nr.4 in 2 Nuancen, Mi. 240.- 60.- 

2222  2 � Mit blauem L2 (Ro)ttenburg und 17y mit K3 Hohenheim, Pracht, Grobe 175- 50.- 

2223  2 (2) � Mit Stpl. Biberach (Segment), Jaxtfeld (3Kr.), ferner 7 u. 12 je mit DKr. 
Niederstetten, außerdem Hannover 15 mit bl. DKr. (zentr.) sowie Th.&Taxis 
Nr.Stpl. "75" u. "302", Marken Bedarfserhaltung, Grobe 215.- 

35.- 

2224  2 (4) � Und 7(2), 31 mit Stpl. Giengen (Kr.Stpl.), Wurach (Steigb.), Dörzbach (blau), 
Lowenstein (blau), Wiesensteig, Dettingen u. Schoenthal (Kr.Stpl.), ein Wert 
7 min. hell, sonst Pracht, Grobe 350.- 

85.- 

2225  3 � Mit blauem L2 RIEDLIN(GEN) 7.Apr., zusätzl. mit scharzen diagonalen 
Chargé Strichen, seltenes Prachtst., Grobe 75.- 

50.- 

2226  4 (2) � Je eine EF nach Kierspe mit min. Einschränkungen (Bug bzw. leicht berührt) 40.- 

2227  4c � Lt. Fotobefund Heinrich "min. eckbügig sonst einwandfrei", Mi. 300.- 60.- 

2228  6-9 � 6 und 8 einseitig berührt, sonst alle voll-/breitrdg., 6 sign. Richter, Mi. 280.- 50.- 

2229  7-9 � Pracht, 7 gepr. Irtenkauf, Mi. 190.- 40.- 

2230  7, 31 � /�, dazu 36, vier verschd. bessere Abschläge Gmünd Fächer u. K1 Bahnhof, 
grüner K1 Stuttg., K3 Weilheim/Teck und DKr Vaihingen, ferner breitrdg. 
Oberrandst. Nr.9 (min. Eckbug), Mi. 90, Grobe 180.- 

45.- 

2231  8b, 19y � 8 angeschnitten, 19 eckrund, sonst einwandfrei, Mi. 570.- 60.- 

2232  9 (5) � Und 14(5)�, vollrdg., Pracht, Mi. 850.- 95.- 

2233  11, 13 � Zwei voll-/breitrdg. Kab.St., Mi. 270.- 80.- 

2234 F 11a/b � Voll-/breitrdg., Kab., 11b mit K3 Jagstfeld, Mi. 730.- 130.- 

2235  13a/b � Vollrdg., Pracht, Mi. 490.- 80.- 

2236  14 � Farbablagerungen im Wappenoval (ähnl. Nagelkopfspuren bei Brustschilden) 70.- 

2237  16, 18y � Kab., Mi. 420.- 80.- 

2238  19x/y � Pracht, 19y gepr. Thoma, gut gez.! Mi. 520.- 80.- 

2239 F 20y � Gut gez., Pracht, Stpl. Dornheim (Grobe +60.-), Mi. 2800.- 500.- 

2240 F 20y � Gut gez., min. durchscheinend, optisch attrakt. St., Mi. 2800.- 180.- 

2241  20y � Etwas hell, Zähnung recht ordentlich, Mi. 2800.- 180.- 

2242 F 20y � Rechte obere Ecke leicht korrigiert, optisch attrakt., Mi. 2800.- 180.- 

2243  20y � Beanstandungen, guter Platzhalter, Mi. 2800.- 170.- 

2244  21 � Gut gez. (rechts oben eckrund) und 35, 58(2)�, Pracht, Mi. 740.- 70.- 

2245  22-23 � Pracht, ausgabetypisch gez., Nr.23 gepr. Pfenninger, Mi. 270.- 50.- 

2246  26d � Gut gez., Kab., Fotobefund Heinroch, Mi. 350.- 100.- 

2247  29 � Kab., Mi. 500.- 100.- 

2248  30-33 � Dazu 36-41 u. 43, Kab., Mi. 550.- 100.- 

2249  31 (2) � Bl. K1 Ludwigsburg bzw. schw. K3 Kornthal, dazu Bayern 15 mit Postablage 
Nandlstadt und Th.&Ta. 32 mit Nr.Stpl. "117", Prachtabschläge, Grobe 230.- 

45.- 

2250  33b � EF auf Prachtbrief, Fotoattest Dr.Bringmann, Mi. 280.- 60.- 

2251 F 34 � Rücks. minimal hinterlegt, fast noch Pracht, Mi. 1000.- 100.- 

2252  36-41 � Mit 37b, 41a,c, Pracht, bis auf 37-38 alle gepr. Irtenkauf, Mi. 597.- 85.- 



WÜRTTEMBERG - HUFEISEN-STEMPEL 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2253  36-41 (3) � Und 43(3)�, Pracht/Kab., Farbnuancen! Mi. 1770.- 200.- 

2254  40 � EF nach London, zusätzl. roter PAID Stpl., leichte Bedarfsspuren, Mi. 300.- 70.- 

2255  41b � Repariert, opt. ansprechd. mit Farbgarantie, zum Vergleich 41a�, Mi. 2000.- 80.- 

2256 F 44-52 � Pracht, gepr. Winkler/Pfenninger, Mi. 754.- 180.- 

2257  52, 58 � Pracht, Mi. 330.- 80.- 

2258  207 � Pracht, Mi. 220.- 50.- 

2259    1887/88, orig. Posteinlieferungsbuch d. Hospitalverwaltung Ellwangen, 
seitenw. Barabrechungen m. Poststp. (K1 u. K3), gut erh. 

80.- 

 
WÜRTTEMBERG-PRIVATGANZSACHEN 

2260  PP11 
C55 

� 1901, Privatgzs. 5Pf grün Ziffer vom "Dt. Goldschmiedetag zu Stuttgart 
1901", gebraucht nach Berlin 

30.- 

 
NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK 

2261  1-6 � Dazu Nr.11, Kab., Mi. 130.- 30.- 

2262  1-11 � Und 9x, 24a/b, 25� sowie D1-5, 8�, Pracht, Mi. 557.- 80.- 

2263  1-18 � Teils auf �, Kab., Mi. 340.- 80.- 

2264  1-24 � Ohne Nr.23, dazu Dienst 1-5, Kab., Mi. 610.- 150.- 

2265  6, 19 � Partie von 43 � mit je einem Wert, drei � zusätzl. rote P.D.Stpl., viele 
Hamburg Abschläge, Mi. 624.- 

75.- 

2266  8-10x � Dünnes Papier, 10x ohne Preis, Kab., Mi. 235.- 70.- 

2267  8U � Unten und re. berührt, lk. u. oben mit Nachbarn, � Frankfurt, Pracht, Mi. 120 30.- 

2268  18 (4) � Auf dekorat. Paketbegleitbrief-Vorderseite nach Berlin, Pracht 30.- 

2269  26 (2) 	 Waag. Paar, Kab., Mi. 400.- 80.- 

 
NDP-ELSASS-LOTHRINGEN 

2270  1I � Kab., Mi. 120.- 30.- 

2271 F 2II � Pracht, Fotoattest Prüfstelle Basel, Mi. 900.- 120.- 

2272  4-5I � Dazu 7-8I, Stpl.-Zuschlag lt. Grobe +40.-, Mi. 300.- 80.- 

2273  5IIaa � Zugezogener Riß, sonst Pracht, Mi. 600.- 70.- 

 
HUFEISEN-STEMPEL 

2274 F 3 (2) � Senkr. Paar je einzeln abgeschlagen bzw. mit gesondertem dritten HE-Stpl. 
Viersen nach Linz gelaufen, lt. Fotoattest Spalink Stpl.-Nr.39 =300.- Pkt. 

120.- 

2275  4 � EF von Crefeld Bhf. nach Berlin gelaufen mit HE-Stpl. Spalink 6-8 =300 Pkt. 80.- 

2276  4 � EF ab Bütow mit zusätzl. nebenges. HE-Stpl., Spalink 2 =200 Pkt., Kab. 60.- 

2277 F 4 (2) � MeF (senkr. Paar) von Mühlhausen via Belfort nach Annonay mit frz. Taxstpl. 
"25" (Zuschlag mind. 180.-), entwertet mit HE-Stpl. Spalink 26-3 = 600 Pkt. 

180.- 

2278  4, 19 � Je eine EF mit HE-Stpl. Saargemünd und Schlettstadt bzw. gepr. Spalink 
(Nr.32-33 = 450 Pkt.) 

120.- 

2279 F 5 � Geprüfte EF von Gebweiler via Belfort nach Lille gelaufen, div. Transit- bzw. 
vorders. frz. Taxstpl. "25" (Mi. Zuschlag mind. 180.-), entwertet mit HE 
Spalink Nr.13 = 200 Pkt., Kab. 

110.- 

2280  17 � EF von Grimmen nach Flemendorf mit HE-Stpl. Spalink Nr. 15 = 500 Pkt., 
Bedarfserhaltung 

100.- 

2281  18III (2) � MeF von Colmar (HE) nach Seppois le Bas mit Ank.Stpl. Niedersept, beide 
Marken mit PF "Farbstrich vom Außenkreis", Fotoattest Spalink 

80.- 

2282 F 19 � Gepr. EF von Metz nach Augsburg gelaufen mit HE-Stpl. Spalink 25-1 N = 
500.-, Kab. 

150.- 

2283  19 (3) � Senkr. Dreierstreifen von Mühlhausen nach Grenoble, div. Transitstpl. vorder- 
u. rücks., jeder Wert mit HE-Stpl. Spalink 26-5 = 250 Pkt. 

100.- 

2284  19XXV � EF auf portger. Brief nach Mühlhausen ab Colmar (HE) mit PF "Kerbe im 
Innenkreis", Fotoattest Spalink 

50.- 



HUFEISEN-STEMPEL - DEUTSCHES REICH 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2285  20 � EF auf Wertbrief über 50 Thaler von Elberfeld nach Düsseldorf mit zusätzl. 
gesondert gestelltem zweiten Abschlag, div. rote u. blaue Taxierungs-
vermerke, gepr. Spalink (Nr. 12-5 = 500 Pkt.) 

200.- 

 
DEUTSCHES REICH 

2286  NDP 14 � Mit Hufeisen Stpl. Hamburg 30.12.71 (Vorletzttag), Spalink 17.1 =100.- und 
NDP 16 Hufeisen Berlin (Spalink 1N3a =75.-)  

30.- 

2287  1-3 � Und 6, 14-15� sowie 12�, Pracht, Mi. 930.- 140.- 

2288  1-5 � Mit 2a/b und 7-10�, Pracht, 2b, 5, 7, 10 gepr., Mi. 1060.- 150.- 

2289  1-5 � Pracht und Nr.22�, 3 leicht eckrund, Mi. 320.- 50.- 

2290  1-7 � Und 9, 15�, Pracht, Mi. 740.- 130.- 

2291  1-9 � Und 14, 23, 26� sowie 26� und Federzug, Pracht, Mi. 1315.- 160.- 

2292  1-10 � Und 16-17, 19-22, 25, 29�, viel hübsche Kab.Abschläge, Mi. 1465.- 190.- 

2293  1-11 � Kab., Mi. 1500.- 280.- 

2294 F 1-11 � Pracht/Kab., 10-11 gepr. Sommer, Nr.3 blauer HE-Stpl. 15.1.72 (Spalink 
+75.-), Mi. 1510.- 

260.- 

2295 F 1-30 � Kpl. Garnitur, dazu 27b, Nr.24 u. 28 gepr. (je mit Attest), insges. ordentl. 
Bedarfserhaltung, Mi. 11000.- 

1000.- 

2296  1 � Und 7-8, 10, 16� plus 12 mit Federzug, Pracht, 8 zentr. K1 Steinach 
(nachverwendet), Mi. 1110.- 

160.- 

2297  1, 8 � Beanstandungen, Mi. 540.- 25.- 

2298  1, 3-7 � Und 10, 17, 20, 22-23, 25, 29�, Pracht, 25 mit zentr. abgeschl. K1 
Neidenstein (Baden), Feuser Nr.347 =60.-, Mi. 760.- 

125.- 

2299  2-3 � Nr.3 nachverw. DKr Klein-Plasten und 17-23, 25-26, 29, 21 dunkle Nuance, 
26� mit zentr. vollem K1 HUNGEN, Pracht/Kab., Mi. 525.- 

100.- 

2300  2-7 � Und 9-10, 15�, Pracht, teils gepr. Hennies, Mi. 720.- 150.- 

2301  2-7 � Und 10, 16-19, 21, 25, 19�, Pracht, 2-3 mit Hufeisen Hamburg, Mi. 865.- 140.- 

2302  2 (3) � Und 3(2), 5(4), 6-7, 9(2), 14(4)�, durchweg Pracht, Mi. 830.- 120.- 

2303  2a/b � Und 6, 14, 22�, Pracht, 6 mit nachverw. Taxis-Stpl. Morschen (Feuser 
Nr.328), Mi. 455.- 

85.- 

2304  2b, 7 � Und 16, 21�, zum Farbvergleich 2a gratis, Mi. 470.- 85.- 

2305 F 3  Laut Fotobefund Sommer ungebraucht mit Gummi- u. Zähnungskorrekturen 200.- 

2306  ex3-20 � Lot v. 24 ordentl. Brustschildwerten, dabei zwei reizvolle � je mit 19-20 K1 
Bolkenhain (Preuß.Schlesien) u. Ra2 Ob.Crummersdorf (Sachsen), einmal 
19 kl. Format etc., Mi. 487.- 

65.- 

2307  4-5 � Zwei Buntfrankt. aus Mühlhausen bzw. Lutterbach (Elsaß) nach Paris u. 
Südfrankr. (via Bordeaux), Mühlhausen mit HE-Stpl., dekorative �, Mi. 240.- 

70.- 

2308  4, 42 � Je mit Fremdentwertung, dänischem 3-Ring.-Stpl. "1", Pracht 30.- 

2309  5 � Auf Seidenpapier, selten, Pracht 50.- 

2310  5, 8 � Und 16-17, 21, 27, 29� (Einschränkungen), Mi. 1280.- 70.- 

2311  6 � K1 ...burg 1., 9.10.75 (7 nicht abgeschlagen), drei Zähne fehlen, Mi. 400.- 40.- 

2312  6 � Mit Stpl. 13.10.75, Marke Mängel, Mi. 400.- 35.- 

2313  6, 29 � Mit Stpl. 16.8. bzw. 30.9.75, Pracht, Mi. 520.- 100.- 

2314  7 � Und 21(2)�, Pracht, tiefst gepr. Krug, dazu unberechnet 13� (Stpl. laut Krug 
falsch), Mi. 270.- 

60.- 

2315  7 � Auf Ortsbrief Frankfurt 6.8.72, Kab., Mi. 240.- 70.- 

2316  7, 10 � Und 14-18, 21-22�, Pracht, Mi. 815.- 110.- 

2317  8 � Pracht, Mi. 400.- 85.- 

2318  8 � Pracht, Mi. 400.- 60.- 

2319  8 � Punktgroße helle Stelle ("Licht" im Adler), sonst Pracht, Mi. 400.- 60.- 

2320  8, 16 � Und 31b� gepr., ferner Bayern 14aIV, Meckl.Schwerin 8z gepr., NDP26� 

etc., Mi. ca. 1400.-, unterschdl. 
60.- 



DEUTSCHES REICH 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2321  8, 27a � Gepr. Krug/Sommer (leicht höher sign.), Mi. 850.- 100.- 

2322  10 � Mit nachverwendetem Th.&Taxis-� Reinheim (K1), 19 mit Hufeisenstpl. 
Straßburg (Spalink 36 1 N 40.-), 20 mit K1 Hadersleben (Schl.Holstein) und 
26 K1 Wertheim, Kab., Mi. 230.- 

65.- 

2323 F 11 � Mit nachverw. badischen K1 HEIDENBACH 6.4.75, Kab.Abschlag, sehr 
selten! (Mi. ohne Preis) 

380.- 

2324 F 11 � Pracht, Mi. 500.- 120.- 

2325  11 � Kab., Mi. 500.- 120.- 

2326  11 � Kab., Mi. 500.- 90.- 

2327  11 � Gut gepr. Hennies, Mi. 500.- 70.- 

2328 F 12-13 	 Kab., Nr.13 Fotoattest Sommer, Mi. 1050.- 250.- 

2329 F 12-13 	 Nr.13�, Pracht, Mi. 1050.- 180.- 

2330  12-15 � Pracht, Nr.15 gepr. Sommer, Mi. 1360.- 160.- 

2331  12 � Und 17b, 28, 30�, Pracht, Mi. 405.- 80.- 

2332 F 12 � Und 5-6 auf Wertbrief aus Neustadt a.d.Stadt 30.7.72, Nr.12 handschriftl. 
Entwtg., 6 oben kl. Kerbe, dekorat. Beleg, Mi. 750.- 

250.- 

2333  12 	 Und 3, 17, 22�, Pracht, Mi. 355.- 70.- 

2334  12 	 Pracht, Mi. 250.- 60.- 

2335  12 	 Pracht, Mi. 250.- 55.- 

2336  12 	 Kab., Fotobefund Hennies, Mi. 250.- 40.- 

2337  13 � Stark verzähnt, dadurch Marke mit "Zwischensteg", Pracht, Mi. 140.- 50.- 

2338  13 � Pracht, Mi. 140.- 40.- 

2339  13 � Pracht, Mi. 140.- 35.- 

2340 F 13 	 Gut gez. Prachtwert, Mi. 800.- 200.- 

2341  13 	 Pracht, gepr. Sommer, Mi. 800.- 180.- 

2342  13 	 Pracht, Mi. 800.- 120.- 

2343  13 (2) � In MiF mit Nr.4 u. 6 auf Paketbegleitbrief von Zittau (nachverwendt. 
Sachsenstpl.) nach Köln mit Ank.Stpl., linke obere Ecke gestützt, sonst 
gute Bedarfserhaltung, lt. Fotoattest Hennies zu Nr.13 "... in dieser 
vorzügl. Erhaltung u. Frische selten", Mi. 2600.- 

700.- 

2344  15 � EF auf Bedarfspostkarte von Frankfurt nach Bockenheim, Mi. 400.- 80.- 

2345  16-20 � Mit 17a/b und 3, 14, 25�, Pracht, zwei Werte mit HE-Stpl., Mi. 460.- 80.- 

2346  16-23 � Und 25-27, 29�, Pracht, Mi. 947.- 140.- 

2347  16-23 � Und 25, mit 17a/b, Pracht, Mi. 542.- 70.- 

2348  16-26 � Pracht/Kab., ohne Nr.24, Nr.22 gepr. BPP, Mi. 500.- 100.- 

2349  16 � Und 17(2), 19-21, 23(2), 25-27�, Pracht, Mi. 962.- 140.- 

2350  18-19 � Dekorative MiF nach Viborg/DK gelaufen, feine Bedarfserhaltung, Mi. 180.- 50.- 

2351  18-19, 22 � Dekorat. Dreifarbenfrankt. auf �, je voll abgeschlagen  40.- 

2352  19-20 � 5 Briefe nach Boom bei Antwerpen, alle mit HE Stpl. DUISBURG, dazu 4 � 
Preußen u. 1 � NDP aus Ruhrort  

100.- 

2353  19-20 � Dekorat. R-Brief mit HE-Stpl. Berlin 7.2.73 und Gzs. P1 mit HE 16.12.73, 
zwei Kab.Belege 

50.- 

2354  19 � Auf Brief nach Schwerin, Ra3 Sachsenhausen plus 3 weitere Belege, u.a. 
Nr.7 auf Ortsbrief (nicht ganz perfekt) 

50.- 

2355  19 (50) � Studienlot, auf Abarten/Besonderheiten undurchsucht, z.B. Stpl. 31.12.75 
etc., schöne Fundgrube, Mi. 500.- 

70.- 

2356  19-20, 22 � Auf Paketbegleitbrief-�, dazu drei � 1875 mit MiF 20 u. 33, Pracht  150.- 

2357 F 19DPrä � Laut Fotobefund Sommer "gut erhalten", Mi. 400.- 85.- 

2358  21 � EF als Auslandsbrief via Hamburg nach New York, entwertet mit HE Lübeck, 
vorders. roter Franco- bzw. Paid-Stpl., gute Bedarfserhaltung, Mi. 400.- 

100.- 

2359  21 � EF als kleinformatiges Memorandum nach Warrington/England gelaufen mit 
rotem Paid- bzw. HE-Stpl. Hamburg, Mi. 280.- 

80.- 



DEUTSCHES REICH 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2360  21 (2) � Waag. Paar, linker Wert mit kl. Einschränkungen, gepr. Sommer, Mi. 240.- 35.- 

2361 F 21b � Kleines Format, Pracht, gepr. Hennies, Mi. 700.- 160.- 

2362 F 21b � Pracht Fotoattest Krug, Mi. 700.- 110.- 

2363  21b � Und 1, 27b�, Beanstandungen, 1 u. 27 gepr. Sommer/Krug, Mi. 1440.- 70.- 

2364  21b � Rechter oberer Eckzahn "wackelt", sonst Pracht, mit Farbgarantie, Mi. 800.- 65.- 

2365  21b � Re. oben Eckmangel, guter Platzhalter (Farbgarantie), Mi. 800.- 40.- 

2366  21b � Einschränkungen, evtl. c-Farbe 40.- 

2367 F 23-28 � Nr.24 mit Fehlzahn (nur der Ordnung halber erwähnt), sonst sehr frische 
Kab.St., Mi. 1400.- 

320.- 

2368  23a � Waag. Dreierstreifen mit Ra3 Carlsruhe Bahnhof, gepr. Sommer, Mi. 220.- 40.- 

2369  24 � Etwas hell bzw. einige Zähne Mängel, guter Platzhalter, Mi. 650.- 35.- 

2370  24 � Kab., Fotoattest Sommer, Mi. 3200.- 999.- 

2371 F 24 � Mit K1 HUNGEN 23.6.74, Kab., Fotoattest Hennies u. Krug, Mi. 3200.- 1200.- 

2372 F 24 � Mit zentr. K1 "Nidda", links ein Zahn kurz, sonst sehr attrakt., doppelt 
sign. Thier, Mi. 3200.- 

450.- 

2373 F 27 � Mit zentr. K1 ALGESHEIM 1.11.73 Uhrzeit 5-6N handschriftl. eingetragen, 
Kab., selten! Mi. 500.- 

150.- 

2374 F 27 � Blauer nachverw. Stpl. Wilferdingen (Baden), Pracht, Feuser +150.-, Mi. 500.- 150.- 

2375  27 � Kl. Format, Pracht, Mi. 500.- 130.- 

2376  27 � Kab., gepr. Sommer, Mi. 500.- 120.- 

2377  27 � Kab., gepr. Bühler, Mi. 500.- 100.- 

2378  27a � Pracht, Mi. 500.- 100.- 

2379  27a � Pracht, Fotobefund Sommer, Mi. 500.- 95.- 

2380  27a � Pracht, gepr. Sommer, Mi. 500.- 90.- 

2381  27a, 30 � Pracht, je mit Befund, Nr.27 auf � mit vollem Abschlag, Mi. 1100.- 130.- 

2382  27a/b � Pracht, 27b mit Farbfleck (Druckerfarbe) neben rechter Wertziffer, Mi. 1050.- 200.- 

2383  27b � Kab., Fotobefund Krug, Mi. 600.- 170.- 

2384  27b � Kab., gepr. Dr.Anke, Mi. 600.- 170.- 

2385  27b � Kab., gepr. Sommer, Mi. 600.- 160.- 

2386  27b � Rechts ein Fehlzahn bzw. gepr. Ferchenbauer, dazu Nr.30, Mi. 1250.- 120.- 

2387  27b � Pracht, doppelt gepr. Bühler, Mi. 600.- 100.- 

2388  27c � Laut Fotattest Brugger "Papierbruch unten links", Mi. 1700.- 150.- 

2389  28-30 � Und 18�, Pracht, Mi. 270.- 55.- 

2390 F 28 � Pracht, Fotoattest Sommer, Mi. 2800.- 600.- 

2391 F 28 � Doppelt sign. Bühler (ein Zahn höher) bzw. Fotoattest, sehr 
präsentables Stück, Mi. 2800.- 

500.- 

2392 F 28 � Oben 2 Fehlzähne, sonst frischer Prachtwert, Mi. 2800.- 350.- 

2393  28 � Einige Zähne "nachgezogen", sonst schöner Prachtwert, Mi. 2800.- 340.- 

2394  28 � Beanstandungen, guter Platzhalter, Mi. 2800.- 150.- 

2395  29-30 � Pracht, Mi. 720.- 170.- 

2396  29-30 � Pracht, Nr.29 auf �, Mi. 720.- 140.- 

2397  GAA11 � Gzs.Ausgb. 1 Gr. als Frankt. auf Brief nach Hamburg (rücks. HE Stpl. Ank.), 
Hülle rechts etwas coupiert, Mi. 250.- 

65.- 

2398  33 � Rostpunkt durchscheinend, sonst sehr schön, Mi. 400.- 50.- 

2399  33aa � Auf Brief aus Alt-Ruppin, Pracht, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 350.- 100.- 

2400  33aa � EF auf Brief Hamburg/Cöln 4.9.75, Kab., gepr. Wiegand, Mi. 350.- 100.- 

2401  35c � Zentr. K1 Potsdam 1879, Kab. (mit Farbgarantie), Mi. 300.- 95.- 

2402  36Da � Leicht höher gepr. Jäschke-L., Mi. 500.- 70.- 

2403  37a � Kab., gepr. Bühler, Mi. 180.- 50.- 

2404  38a/b � Dazu 34b, je gepr. BPP, Kab., Mi. 260.- 50.- 
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2405  41F � Senkr. druckfreie "Falte", hübsche Abart 30.- 

2406 F 45-49a � Kab., je gepr., Mi. 1100.- 280.- 

2407  46ba � Auf �, Kab., doppelt gepr. Petry, Mi. 300.- 80.- 

2408  47-50ba � Kab., je gepr. BPP, Mi. 190.- 40.- 

2409  47db � Rechtes Randst. mit anhängd. Zw.steg, Fotobef. Jäschke-Lantelme, Mi. 400.- 70.- 

2410  47I, 52I � Je gepr., Kab., Mi. 230.- 50.- 

2411  48 (2) � Je mit viol. L1 Notentwertung Pforzheim, Pracht 30.- 

2412  50a � Dazu 65I, 79, 104c, 186� bzw. Dienst Nr.6 als EF auf sehr dekorat. 
Amtsgerichtsbrief, Mi. 340.- 

80.- 

2413  50ab � Und 48c�, Kab., je doppelt gepr.Zenker, Mi. 430.- 90.- 

2414  50a/b � Pracht, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 120.- 35.- 

2415   � Stempel, drei unterschdl. � Schiffspost Bodensee, dazu zwei Germania-
ausgb. mit Stummen Stpl., interess. 

30.- 

2416 F 56b � Fotoattest Jäschke-Lantelme, Mi. 9000.- 2500.- 

2417  56b/c � Dazu 72b und 91Iy, je gepr. BPP, Kab., Mi. 350.- 90.- 

2418  64, 66II � Nr.66 gepr. Bühler, Kab. 150.- 

2419  64I � Luxus, mit Unterrand, Fotoattest P-P. Jäschke, Mi. 600.- 120.- 

2420  65II � Und I sowie D9-14�, Pracht, Mi. 300.- 55.- 

2421  65I-II � Und 79�, Kab., Mi. 270.- 80.- 

2422 F 66II � Kab., Mi. 480.- 150.- 

2423  66II � Kab., Mi. 480.- 140.- 

2424 F 66II � Pracht, Mi. 500.- 150.- 

2425  66II � Pracht, Mi. 500.- 150.- 

2426  66II � Pracht, Mi. 500.- 140.- 

2427  66II � Pracht, Mi. 500.- 140.- 

2428  66II � Kab., Mi. 500.- 140.- 

2429  66II � Kab., Mi. 500.- 140.- 

2430  66II � Pracht, Mi. 500.- 140.- 

2431  66II � Pracht, Mi. 500.- 130.- 

2432  66II � Pracht, Papier leicht durchscheinend, nicht dünn, Mi. 500.- 120.- 

2433  66II � Ordentl. Expl., gepr. Zenker, Mi. 500.- 80.- 

2434  66III � Kab., sign., Mi. 480.- 130.- 

2435  66III � Pracht, Mi. 500.- 150.- 

2436  66III � Pracht, Mi. 500.- 150.- 

2437  66III � Kab., Fotoattest P.-P. Jäschke, Mi. 500.- 150.- 

2438  66III � Pracht, Mi. 500.- 140.- 

2439 F 66II, IV � Pracht, Mi. 1300.- 350.- 

2440 F 66IV � Kab., gepr. Jäschke, Mi. 800.- 240.- 

2441 F 66IV � Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 800.- 230.- 

2442 F 66IV � Kab., gepr. Jäschke, Mi. 800.- 200.- 

2443 F 71 (2) � MeF auf zurückgesandtem Brief nach Norwegen mit viol. L2 "Auf Befehl der 
Militärbehörde zurück", hübscher Beleg 

35.- 

2444  77 (2) � Senkr. Paar als MeF auf ganzer Paketkarte nach Norwegen, Pracht, Mi. 220.- 55.- 

2445  78A � Kab., Mi. 360.- 90.- 

2446  78A-B � Und 80AB, 81Ab, 82A-B�, Pracht, Mi. 264.- 50.- 

2447  78Ab � Als EF auf ganzer Paketkarte, Kab., Mi. 160.- 50.- 

2448  78B, 79 � Pracht, Mi. 165.- 45.- 

2449  79 � Und 96AI, 97AIa�, Pracht, Mi. 400.- 85.- 

2450  79 � Pracht, Mi. 130.- 35.- 

2451  79A � Dazu 78B, 80B, 82B, 95IIBb und 96IIBb, teils gepr., Kab., Mi. 310.- 70.- 
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2452  79A, 82B � Kab., Mi. 170.- 40.- 

2453  79, IV � Pracht, Mi. 330.- 80.- 

2454  80Ba � Und 81Ab, 97AIb, 97AII�, Pracht, alle gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 228.- 55.- 

2455  81A � Wohl nachgummiert, Mi. 300.- 40.- 

2456  81Aa � Kab., gepr. Jäschke, Mi. 450.- 100.- 

2457  81Ab � Und 97AIb, 97AII�, Pracht, alle gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 193.- 55.- 

2458  85I � EF auf Feldpostkarte 11.88.14 von Hohensalza nach Reichenberg/Böhmen, 
rücks gr. Gebührenzettel "Gut für 5Pfennig Kreis-Hauptkasse", selten! 

70.- 

2459  85IIaDD � Klarer Doppeldruck, Kab., Mi. 350.- 100.- 

2460  86Ic � Hübsches waag. Paar, gepr. Jäschke-L., Mi. 400.- 70.- 

2461  86Ic � Pracht, gepr. Zenker, Mi. 200.- 55.- 

2462 F 86Id � Kab., Fotoattest Jäschke-L., Mi. 500.- 160.- 

2463 F 87IIb � Zwei leichte Zahnfehler bzw. Büge laut Fotoattest Jäschke-L., Mi. 2500.- 500.- 

2464  89IIx/y � Und 90IIa/b, gepr. Zenker sowie 92IIa-c gepr. Dr.Oechsner, Pracht, Mi. 303.- 85.- 

2465   � Zehn verschd. �-Militärvignetten 1.WK Offz. Kriegsfürsorge (einige Werte 
leichte Hangspuren) 

30.- 

2466  94-95AII � Kab., je gepr., Mi. 320.- 90.- 

2467 F 94-97AII � Pracht, 96 gepr. Jäschke, 97 gepr. Zenker, Mi. 995.- 280.- 

2468 F 94-97AII � Kab., meist gepr. Jäschke (2 Atteste), Mi. 1000.- 280.- 

2469  95AII � Dazu 95BIIb, je gepr., Kab., Mi. 210.- 60.- 

2470  96-97AI � Je in a und b Variante, Kab., je gepr. BPP, Mi. 400.- 100.- 

2471  96AIb � Und 81Ab, 97AIb, 97AII�, Pracht, alle gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 268.- 80.- 

2472 F 96AII � Kab., Mi. 650.- 230.- 

2473 F 96AII � Kab., gepr. Zenker, Mi. 650.- 200.- 

2474  96AII � Kab., gepr. Zenker, Mi. 650.- 160.- 

2475  96BII � /�, kpl. Bogen (20), vier Werte �, sonst � bzw. Papieranhaftung 30.- 

2476  97 � Kab., gepr. Dr.Hochstädter, Mi. 200.- 40.- 

2477  97AI (3) � Und 89-90II, 95AI auf großem Wertbrief-� nach Stockholm, sehr hohe 
Frankt., Stpl. Berlin 27.3.16, Pracht 

50.- 

2478  97AIa/b � Und 78B�, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 378.- 100.- 

2479  97AIb � Und 81Ab, 97AII�, Pracht, alle gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 193.- 50.- 

2480  97AIb � Insges. 17 feine Bedarfswerte, alle gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 476.- 60.- 

2481  97AII (3) � Und 97AI�, Beanstdg., alle gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 476.- 25.- 

2482  I-III � Je gepr. Brettl (Nr.III mit Befund), Mi. 230.- 60.- 

2483  I-IV � IV auf �, Pracht, Mi. 430.- 100.- 

2484  I-III � Kab., Mi. 230.- 55.- 

2485  II-III � Pracht, Mi. 200.- 50.- 

2486  II-III � Und VI�, Pracht, Mi. 195.- 45.- 

2487  III � Kab., Mi. 120.- 30.- 

2488  IV � Plus ZuF auf offz. Flugpostkarte, Kab. 80.- 

2489  IV � Auf Flugpostkarte Rhein-Main mit 5Pf ZuF, Kab., gepr. Brettl, Mi. 280.- 80.- 

2490  IV � Auf Flugpostkarte in MiF mit 5Pf Germania, Bedarfserhaltung, Mi. 280.- 60.- 

2491 F V � Ganz geringe Falzspur (abgezogen), Pracht, Mi. 900.- 280.- 

2492  VI � Kab., gepr. Henze, Mi. 450.- 135.- 

2493  VI � Pracht, Mi. 450.- 110.- 

2494  VI � Kab., Mi. 450.- 80.- 

2495  101a-c � Und 104c (waag. Paar), 106c�, Pracht, Pracht, gepr. Dr.Oechsner/Zenker, 
Mi. 447.- 

80.- 

2496  101c � Und 103c, Kab., Infla gepr., Mi. 350.- 90.- 

2497 F 104d � Kab., gepr. Zenker, Mi. 450.- 140.- 
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2498  104d � Kab., gepr. Bechtold BPP, Mi. 450.- 110.- 

2499  104d � Pracht, Fotobefund Weinbuch, Mi. 450.- 100.- 

2500  105a � Kpl. Orig.Bogen mit HAN 571.19 und H 2458.19, zum Farbvergleich gepr. 
105c�, Mi. 1878.- 

170.- 

2501  106c � Unterrandst., Fotobefund Bechtold, winzige Haftstellen (Natur), Mi. 250.- 50.- 

2502  109I � Jahreszahl 1019 statt 1919, gepr. Kowollik BPP; Kab., Mi. 400.- 80.- 

2503  111-12b � Kab., je gepr., Mi. 276.- 80.- 

2504  111z � Kab., Infla. gepr., Mi. 450.- 120.- 

2505  114a-c � Und 144-46I, 149b, 157II, 174c, 184, 187b-c, 231a-b alle � u. kompetent 
gepr., Mi. 556.- 

130.- 

2506  114a-c � Und 116I-II�, Pracht, gepr. Zenker/Hochstädter, Mi. 270.- 80.- 

2507  114b-c � Dazu 115a-f, 116II und 118c, alle. gepr., Kab., Mi. 375.- 110.- 

2508  116II � Dazu 118b und c, Kab., Mi. 170.- 40.- 

2509  118a/b � Kab., gepr. Weinbuch/Dr.Oechsner, Mi. 500.- 160.- 

2510  118b � Kab., gepr. Peschl, Mi. 250.- 60.- 

2511  118b (2) � Senkr. Paar mit UR auf �, Infla u. BPP gepr., Kab., Mi. 500.- 130.- 

2512 F 118c � Lk. oberes Eckrandst. (OR gefaltet), mehrfach gepr., Kab., Mi. 1400.- 400.- 

2513 F 118c � Luxus, Fotoattest Winkler, Mi. 1400.- 600.- 

2514    12 Gebührenmarken mit Aufdruck "Theater" in 6 verschd. Wertstufen bzw. 
Farben, alle auf Württbg.-Wz Papier (Wz.1) 

30.- 

2515  125-27Pr � Zwei 3erstreifen in gelb bzw. grau mit Wertstufen 50, 60 u. 75Pf Probedrucke 70.- 

2516  133II � Pracht, gepr. Winkler, Mi. 120.- 35.- 

2517  133II � Kab., Infla gepr., Mi. 120.- 30.- 

2518  134II � Oben einige Zähne "unruhig", Mi. 260.- 40.- 

2519  136III � Kab., gepr. Winkler, Mi. 200.- 60.- 

2520  137II � Kab., mit Händlerzeichen bzw. gepr. Infla, Mi. 600.- 150.- 

2521  138I/II � Im waag. Sechserblock, Kab., gepr. Bechtold, Mi. 550.- 180.- 

2522  138I/V � Pracht. gepr. Winkler 50.- 

2523  143c � Dazu 145bII und 149bII, je gepr., Kab., Mi. 410.- 120.- 

2524  145b (2) � Waag. Paar, teils Heftchenzähnung, Pracht, gepr. Zenker, Mi. 700.- 180.- 

2525  145I � EF auf portger. Brief, Pracht, Infla gepr., Mi. 170.- 40.- 

2526  149b � Und 133II, 186�, Pracht, gepr. Infla bzw. Düntsch, Mi. 295.- 75.- 

2527 F 151Y � Kab., gepr. Infla, Mi. 1000.- 320.- 

2528 F 151Y � Pracht, gepr. Peschl, Mi. 1000.- 270.- 

2529  151Y � Kab., gepr. Infla bzw. mehrfach sign., Mi. 1000.- 250.- 

2530  151Y � Pracht, mit Firmenlochung, Fotoattest Winkler, Mi. 1000.- 180.- 

2531  154Ib � Kab., Fotobefund Fleiner, Mi. 230.- 90.- 

2532 F 154Ib � Kab., gepr. Kowollik BPP, Mi. 550.- 160.- 

2533 F 155I/IV � Pracht, Fotobefund Weinbuch, Mi. 350.- 120.- 

2534  159b � Dazu 174b-c und 176b, alle Infla gepr., Kab., Mi. 620.- 180.- 

2535  159b � Kab., Fotobefund Weinbuch, Mi. 350.- 110.- 

2536  159b � Pracht, gepr. Hochstädter, Mi. 350.- 100.- 

2537  159b � Pracht, gepr. Hochstädter, Mi. 350.- 100.- 

2538  159b � Kab., gepr. Winkler, Mi. 350.- 100.- 

2539  159b � Kab., auf � bzw. Infla gepr., Mi. 350.- 90.- 

2540  162I � Plus ZuF von Breslau nach Norwegen, Pracht, Mi. 120.- 35.- 

2541  ex165-
D98 

� Partie nur gepr. Werte, teils kleine Einheiten, Farben etc., Mi. n. A. d. E. über 
1300.- 

100.- 

2542  166 � EF auf Brief von Charlottenburg 21.6.22 nach Dänemark, rücks. Ank.Stpl., 
Pracht, dazu 168 waag. Paar auf Karte nach Norwegen, Mi. 240.- 

80.- 
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2543  174b/c � Je eine EF auf Brief, Pracht, gepr. Dr.Oechser/Winkler, Mi. 410.- 90.- 

2544 F 176I � Kab., gepr. Peschl/Infla, Mi. 1400.- 350.- 

2545 F 177-84 � Pracht, gepr. Tworek/Weinbuch/Winkler, Mi. 1240.- 350.- 

2546 F 177-90 � Mit 183a/b und 187a/b, Pracht, alle gepr. Dr.Oechsner/Düntsch/ 
Winkler/Peschl, Mi. 1755.- 

500.- 

2547  177-96 � Kab., Nr.177 mit rechtem Rand, je Infla gepr., Mi. 780.- 200.- 

2548  177 � Kab., gepr. Dr.Oechsner, Mi. 260.- 80.- 

2549  181 � Kab., Infla gepr., Mi. 420.- 100.- 

2550  186, 188 � Je Infla gepr., Mi. 225.- 50.- 

2551  194b � Pracht, Infla gepr., Mi. 1000.- 220.- 

2552 F 196I � Kopfstehd. Unterdruck, Pracht, Fotobefund Winkler, Mi. 900.- 250.- 

2553  197a/b � Pracht, gepr. Hochstädter, Mi. 203.- 55.- 

2554  197b � Kab., Fotoattest Tworek, Mi. 900.- 270.- 

2555  197b � Gepr. Winkler und 154-57II sowie 144-49II (Lochungen), alle Infla gepr., 
Pracht, Mi. 505.- 

85.- 

2556  198 � Als EF auf portoger. Auslandsdrucksache Sonderkarte Bayer. Flugpost) 75.- 

2557  199-204b � Pracht, je gepr., Mi. 350.- 70.- 

2558  199b-d � Dazu 200-04b, alle Unterfarben je Infla gepr., Mi. 820.- 190.- 

2559  200b � Plus ZuF auf portger. Gzs., Pracht, Infla gepr., Mi. 240.- 70.- 

2560  205-09 � Und 224-32 incl. div. gepr. Varianten, dabei 209Wb, 224b etc., Kab., Mi. 
455.- 

90.- 

2561  206WF � Dazu 196I mit re. Rand, je gepr., Kab., Mi. 300.- 90.- 

2562  206WF � Pracht, gepr. Winkler, Mi. 70.- Gebot 

2563 F 206WF � Ohne Unterdruck, leicht höher gepr. Peschl, Mi. 1300.- 180.- 

2564  208W � EF auf Brief nach Schweden, Pracht, Mi. 600.- 140.- 

2565  209Wb � Und 210-18, 224b�, Pracht, alle gepr. Weinbuch, Infla u. Oechsner, Mi. 380.- 95.- 

2566 F 209Y � Kab., gepr. Bechtold, Mi. 1100.- 350.- 

2567 F 209Y � Pracht, Fotoattest Tworek, Mi. 1100.- 300.- 

2568  209Y � Keine Gewähr für Abschlag, Referenzmaterial 20.- 

2569  210-14 � Und 112 bzw. weitere Werte 210 (senkr. Paar) auf ausschließlich mit 
Flugpostmarken freigemachter Luftpostbrief v. Westerland (Sylt) n. Zwickau, 
rücks. R1 "Mit Luftpost befördert, Briefpostamt Berlin", Bedarfserhtg. 

70.- 

2570  210-18 � Dekorat. Lp-Eilboten-R-Satz-� ab Leipzig nach Berlin, Kab. 50.- 

2571  213b � Kab., auf � mit vollem So.stpl. "Segelflugwoche", gepr. Oechsner, Mi. 180.- 50.- 

2572  219I-II � Und 220I, 249I, 256c�, Infla bzw. Düntsch gepr., Mi. 200.- 45.- 

2573  222a-c � Pracht, 222c auf Postkarte gepr. Peschl, 222b Fotobef. Bechtold, Mi. 433.- 110.- 

2574 F 222a-d � Pracht, gepr. Zenker/Hochstädter, Mi. 603.- 150.- 

2575  222b (6) � Plus ZuF auf Bedarfsbrief, zwei Werte 222b beschädigt, Mi. 850.- 100.- 

2576  222b-c � Kab., je Infla gepr., Mi. 600.- 120.- 

2577  222b-d � Dazu 246b-c, 248b, 254d und 256d, alle. gepr., Kab., Mi. 614.- 180.- 

2578  223 � EF auf Ansichtskarte von Kempen nach Basel, portogerechte EF auf Paket-
karte bzw. Ztg.Sachen bekannt, auf Postkarte angebl. selten (= Euro 1000.-) 

150.- 

2579  225L � Mit anhängd. Leerfeld in Markengröße, Kab. 50.- 

2580  226aU � Linker Rand-� breitrdg. ungez., Pracht (kann geteilt werden à 35.-/Randst. à 
40.-), Mi. 400.- 

85.- 

2581  226U � Waag. Paar, ungez. 30.- 

2582  229II � EF auf Brief aus Norwegen, Pracht, Mi. 150.- 40.- 

2583  233-34 � Oberrandstücke und ZuF auf portoger. Brief, Kab., Mi. 280.- 90.- 

2584   � 1922, drei offz. Fiskalmarken je im waag. Zwischenstegpaar, "Rückvergütung 
f. die Deutsche Presse" aufgrund explodierender Papierpreise (wie heute) zu 
15-/600- und 900 tausend Mark 

80.- 
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2585  238-45 � Incl. 243b u. 241Y, meist Infla gepr., Kab., Mi. 315.- 70.- 

2586  241Y � Und 243b senkr. Paar auf �, Pracht, gepr. Peschl, Mi. 180.- 40.- 

2587  243b (4) � MeF auf Zeitungsschleife (Vorderseite), gepr. Winkler 50.- 

2588  245 � Und 256d�, Pracht, gepr. Thiel/Bechtold, Mi. 350.- 90.- 

2589  245 (5) � Senkr. Fünferstreifen, Kab., Fotoattest Dr.Oechsner, Mi. 750.- 180.- 

2590 F 246-57 � Kab., incl. aller Unterfarben, oft Infla gepr., Mi. 900.- 180.- 

2591  246-57 � Mit 257III, kpl. Farbgarnitur, 23 Werte, Pracht, alle Farben kompetent gepr. 
(Mi. 254d höhe sign.), 256d Fotobefund, Mi. 986.- 

140.- 

2592  246a-c � Und 248a-c, 249I, 256c, 263, 289a, 303, 330A, 336B�, Pracht, alle Farb- 
bzw. Infla gepr., Mi. 671.- 

140.- 

2593  248c � EF bzw. 248c (4) u. 250 als MiF auf zwei Briefen, Pracht, Infla gepr., Mi. 
325.- 

55.- 

2594  248I � Plattenfehler im kpl. 50er-Bogen mit HAN, Mi. 260.- 40.- 

2595   � Dekorat. Buntfrankt. (Mi. 254, 266-67, 270) auf R-Brief innerhalb Berlins, 
weitergeleitet nach Danzig mit rotem L2 "Mit Luftpost befördert Flugpostamt 
Danzig", Kab. 

50.- 

2596  256d � Kab., gepr. Dr.Oechsner, Mi. 220.- 40.- 

2597  256d � Paketstpl., gepr. Peschl und 246c�, Fotobefund Winkler, Mi. 255.- 50.- 

2598  258-60 � Kab., auf Bedarfskarte innerhalb Leipzigs gelaufen, Infla gepr. 40.- 

2599  258-60 � Je mit vollem Abschlag bzw. Infla gepr., Kab., Mi. 150.- 40.- 

2600  258-60 � Auf portoger. Brief, Kab., Mi. 292.- 75.- 

2601  261-62a � Und 261-62b, 263-67, 274-76a/b�, Pracht, Infla gepr., Mi. 290.- 65.- 

2602  261a � Kpl. Orig.Bogen (50 Werte), jeder Wert sign., kl. Einschränkungen Gebot 

2603  261a � Und 218FI, je gepr., Kab., Mi. 280.- 60.- 

2604 F 262 � Auf Bahnp.-� Fulda-Gersfeld, Zug 2415 24.8.23, zusätzl. handschriftl. 
Taxierung und Ra3 Porto Stpl. Frankfurt, sehr schöner Beleg 

150.- 

2605  263 (4) � � in MiF mit Nr.229W(5) und 231 auf portoger. Postkarte, je sign.Kurze, Mi. 
465.- 

120.- 

2606  278I � Kopfstehd. "8", Pracht, mit Stpl.Garantie, Mi. 450.- 120.- 

2607  278Y � Dazu 278AFI, 309BPb, 331a und 335AWb, alle gepr., Kab., Mi. 635.- 160.- 

2608  287b � Und 289a, 291b, 303, 308aII, 312AbIII, Pracht, alle gepr. bzw. Fotobefund, 
Mi. 665.- 

160.- 

2609  287b � MeF und 296EF, Pracht, gepr. Dr.Oechsner bzw. Infla, Mi. 260.- 50.- 

2610  289a � �, Kab., Fotoattest Tworek, Mi. 560.- 170.- 

2611  291 � EF auf unbeanstandeter Postkarte 8.10.23, eigtl. nur möglich auf 
Zeitungssachen, gepr. Düntsch, selten! Mi. für EF = 7000.- 

250.- 

2612  296DD � Doppeldruck des Aufdrucks, Luxus, Fotobefund Dr.Oechsner, Mi. 100.- 30.- 

2613  297U � Pracht, sign. Starauschek, Mi. 350.- 50.- 

2614 F 307 � Kab., Fotoattest Gaedicke, Mi. 2000.- 700.- 

2615  307 � Plus 323B(7) und weit. ZuF auf Firmen-Ortsbrief aus Dortmund, rücks. 
AnkStpl., lt. Prüfg. Stpl. falsch, interess. Beleg, Kauf wie besehen 

100.- 

2616 F 307 (2) � Waag. Paar, Fotoattest Peinelt ("einwandfrei"), Mi. 4000.- 1000.- 

2617  308Ab(3) � Senkr. Dreierstreifen auf Ortspostkarte, Pracht, Infla gepr., Mi. 285.- 60.- 

2618  308B � �, Pracht, Fotobefund Meyer, Mi. 240.- 55.- 

2619  308B � EF auf gelochter Karte, Pracht, Mi. 140.- 30.- 

2620  309APaY � Senkr. Paar, Kab., laut Fotoattest Winkler "sehr gut gez. u. einwandfrei", mit 
Hamburger Maschinenstpl., Mi. 900.- 

200.- 

2621  309APc � Senkr. Paar als MeF auf gelochter Postkarte, Pracht, Fotoattest Tworek 
sowie Händler-Signum Sieber, Mi. 4500.- 

1100.- 

2622 F 309AY � Liegd. Wz., Kab., gepr. Zenker, Mi. 400.- 130.- 

2623  309Y � Gepr. Peschl und 309Pb�, gepr. Dr.Oechsner, Pracht, Mi. 530.- 110.- 

2624  309Y � Bedarfszähnung und Teil-WST, gepr. Dr.Oechsner, Mi. 450.- 60.- 
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2625  313L � Waag. Unterrandpaar mit HAN und zwei Leerfeldern mit Teilrand, Stpl. 
angebl. falsch, trotzdem selten! 

80.- 

2626  317 � 2 Zehner-Unterrand-Blöcke u. senkr. Paar auf hübschem Firmenbrief, 1 Block 
mit HAN 5687.23 (2 weitere Werte abgefallen), Pracht, Mi. ohne Preis 

80.- 

2627  318BP  � Mit Korbdeckelbruch(HT), Kab., gepr. Dr.Oechsner, Mi. 240.- 65.- 

2628  325F � Waag. Paar mit stark nach oben versetztem Werteindruck, dekorat. Abart 50.- 

2629  328-29 � 328 MeF bzw. 328 (2) mit 329 (4) auf zwei Dezemberbriefen, Pracht 40.- 

2630 F 330B � Kab., Fotoattest Winkler, Mi. 900.- 280.- 

2631 F 330B � Pracht, gepr. Dr.Oechsner, Mi. 900.- 250.- 

2632 F 330B � Kab., Infla gepr., Mi. 900.- 200.- 

2633  332B � Und 335B�, gepr. WInkler/Infla, Pracht, Mi. 310.- 85.- 

2634  334-35B � Kab., je Infla gepr., Mi. 380.- 90.- 

2635  334-35B � Je Infla bzw. Peschl gepr., Mi. 380.- 80.- 

2636  336B � Senkr. Dreierstreifen, Pracht, gepr. Dr.Oechsner, Mi. 150.- 35.- 

2637  336B � EF auf Karte vom 30.11.23, Pracht, Infla gepr., Mi. 550.- 110.- 

2638  336B(10) � UR-Einheit mit (Platten-)Nr., jeder Wert Infla sign., Kab., Mi. 500.- 80.- 

2639   � "Für´s Fliegerheim", 18 verschd. �-Spendenvignetten 5Pf grün 30.- 

2640  344-50 � Und 378-84�, Pracht, Mi. 520.- 100.- 

2641  344-50 � Kab., Mi. 350.- 70.- 

2642  344-50 � Je auf � mit vollem Abschlag, Kab., Mi. 350.- 90.- 

2643  346Y � Dazu 344Y, Kab., Mi. 420.- 120.- 

2644  351-54 � 354 gepr. Peschl und 440, 540-43�, Mi. 510.- 75.- 

2645  351-54 � Kab., Mi. 170.- 40.- 

2646  351-54 � Kab., Mi. 160.- 25.- 

2647  351-54 � Und 423-24, 450-53�, Pracht, Mi. 315.- 85.- 

2648  351-54 � Und 378.84, 398-401�, Pracht, Mi. 430.- 80.- 

2649  355-61 � Ohne 360 und 403-05�, Pracht, 358 min. Stockpkt., Mi. 362.- 70.- 

2650  355Y � Kab., Mi. 120.- 35.- 

2651  355Y � Und 357Y� sowie 356 Abart "Adler ohne Zunge" bzw. 357 waag. stark 
verzähnt, dadurch Marke mit "Zwischensteg" 

50.- 

2652  357Xx � Faserpapier, Pracht, Mi. 400.- 90.- 

2653  361 � Portoger. MiF auf dekorativem Brief "durch Rohrpost", zusätzl. Namens-
zeichen d. Beamten in rot (Eilzustellung)  

50.- 

2654  362x/y � Und 425-34, 556-64�, Pracht, Mi. 280.- 70.- 

2655  370-77 � Und 544-47, 565-68�, Pracht/Kab., Mi. 455.- 75.- 

2656  375-77 � Und 403-06, 430-32, 434�, Pracht, Mi. 340.- 75.- 

2657  375-434 � Alle vier Nothilfe-Ausgb. 1925-29 kpl., Kab., Mi. 570.- 120.- 

2658  378-84 � Dazu 423, 455, Kab./Pracht, Mi. 280.- 70.- 

2659  378-84 � Und 403-06, 450-53�, Pracht, Mi. 385.- 70.- 

2660  378-84 � Und 505B�, Pracht, Mi. 300.- 55.- 

2661  378-84 � Kab., Mi. 170.- 35.- 

2662 F 382-84 � Kab., Mi. 900.- 230.- 

2663  382 � Und A379 auf Lp-Brief (roter DKr.Stpl.) nach Limbe-Nyasaland, sicherl. selt. 
Destination, div. Transit-/Ank.Stpl. 

75.- 

2664  385-96 � Pracht, Mi. 705.- 160.- 

2665 F 385-97 � Pracht, 396 ein Hauch von Hangspur, Mi. 1200.- 260.- 

2666  385-97 � Pracht, Mi. 1200.- 180.- 

2667  385-97 � Ohne 388, dafür 385-87�, Mi. 100.- 25.- 

2668 F 392Y � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 550.- 140.- 

2669 F 392Y � Teil-WST, Pracht, Mi. 550.- 120.- 
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2670  398-401 � Und 425-34�, Pracht, Mi. 550.- 110.- 

2671  398-401 � Und 407-09 zentr. Vollstpl., Pracht, Mi. 410.- 100.- 

2672  398-401 � Und 425-29�, Pracht, Mi. 360.- 85.- 

2673  398-406 � Pracht, Mi. 350.- 85.- 

2674    Fällt aus  

2675 F 399X � Kab., Fotobefund Schlegel, Mi. 1200.- 360.- 

2676  403-09 � Und 412y, 423-24, 450-53, 455, 478�, Pracht, Mi. 377.- 80.- 

2677  407-09 � Pracht, Mi. 240.- 35.- 

2678    Fällt aus  

2679  408 � EF auf Lp-Brief mit So.stpl. Flughafen Halle/Leipzig 29.10.27, dekorativ, Mi. 
140.- + 

60.- 

2680 F 410-22 � Ohne 421, 418 linke obere Bogenecke, Kab., Mi. 1253.- 240.- 

2681   � Zwei verschd. Probedrucke ca. 1930, einer im Zwischenstegpaar, dazu 
Schreiben der Bundesdruckerei, Kab. 

100.- 

2682  423-24 � Und 455�, Kab., Mi. 580.- 160.- 

2683  423-24 � Kab., Mi. 450.- 130.- 

2684  423-24 � Pracht, Mi. 460.- 70.- 

2685  423-24 � Und 351-54, 357y, 361y, 455, 499-507�, Pracht, Mi. 665.- 110.- 

2686  423-24 � Und 455�, Pracht, Mi. 155.- 40.- 

2687  423-24 � 423 auf � mit blauem Zeppelin-Bestätigungs-�, dazu Nr.455, Kab., Mi. 155.- 40.- 

2688  423 � Durch Wischwasser auf Druckzylinder links oben verwischte Druckfarbe, 
markante Abart 

50.- 

2689  423 � EF auf Zeppelinkarte "LZ 127" 10.10.28, Kab. 40.- 

2690  423-24Y � Und 529-39, 556-64�, Pracht, Mi. 290.- 70.- 

2691  424 � Und 455�, Pracht, Mi. 280.- 85.- 

2692  424 � Und 450-53, 455, 459-62�, Pracht, Mi. 380.- 80.- 

2693  426-28X � 426 gepr., 428�, Kab., Mi. 200.- 50.- 

2694  426-28X � Pracht, Mi. 260.- 75.- 

2695  429 � Und 478, Bl.5-6�, Pracht, Bl.6 Sonderstpl. Regattabahn, Mi. 385.- 85.- 

2696  435-37 � Kab., Mi. 180.- 45.- 

2697  438-39  Sehr gut nachgummiert 180.- 

2698 F 438-39 � Kab., Mi. 900.- 270.- 

2699 F 438-39 � Je eine portoger. EF der Niederlande- bzw. Südamerikafahrt 1930 mit 
entsprechd. Bestätigungsstpl., Kab., Mi. 1000.- 

250.- 

2700 F 438 � Auf Zeppelinbrief Niederlande Fahrt 10.11.30, Luxus 190.- 

2701  438 (2) � Plus 361 auf Zeppelinkarte 1.Südamerikafahrt 18.5.30, Pracht, Mi. 900.- 120.- 

2702  438II � Re. unteres Eckrandst. mit PF "Mond unter Luftschiff" (Feld 50) u. RWZ 
als portoger. EF via Rio de Janeiro nach Sao Paulo, Mi. mind. 1350.- 

400.- 

2703  439 � EF auf Zeppelinbrief nach Rio de Janeiro, ungeöffnet mit Inhalt, rücks. 
Transit- bzw. Ank.Stpl. Kab., Mi. 500.- 

100.- 

2704  439X � Kab., Mi. 330.- 100.- 

2705  439X � Pracht, Mi. 400.- 110.- 

2706  439Y � Südamerikafahrt 1930 nach Mährisch-Ostrau (rücks. Ank.Stpl.), Kab., 
Fotoattest Dr.Oechsner, Mi. 600.- 

100.- 

2707  446-49 � Kab., Mi. 160.- 40.- 

2708  446-49 � Herzstück aus Bl.1, Kab., Mi. 560.- 170.- 

2709  Bl.1 � Feiner Kab.-Block, Mi. 1600.- 400.- 

2710  Bl.1 � Pracht, Mi. 1600.- 200.- 

2711  Bl.1 � EF auf R-� nach Frankr. gelaufen (rücks. Ank.Stpl.), Briefhülle 
Bedarfserhaltung, attraktiv, Mi. 2000.- 

300.- 
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2712  Bl.1 � Auf portger. Nachnahme-R-Brief, zusätzl. 30Pf Einliefg.Gebühr berechnet, 
Beleg gefaltet, Blockrand Mängel 

240.- 

2713  450-53 � Und 459-62, 479-81, Kab., Mi. 710.- 110.- 

2714  450-53 � Und 459-62�, Pracht, Mi. 390.- 95.- 

2715  450-53 � Und 463-64, 467-73�, Pracht, Mi. 328.- 75.- 

2716  450-53 � Und 459-64, 474-78�, Pracht, Mi. 428.- 90.- 

2717  450-53 � Und 459-64, 474-78�, Pracht, Mi. 428.- 85.- 

2718  450-53 � Dazu 459-62 u. 474-78, Kab., Mi. 400.- 80.- 

2719  450-53 � Und 459-64, 474-78�, Pracht, Mi. 418.- 70.- 

2720  450-53 � Mit 452b als R-Brief, Kab., Fotobefund Schlegel, selten! Mi. 515.- 200.- 

2721  455  Und 423-24 alle nachgummiert 35.- 

2722  456-58  Sehr gut nachgummiert 200.- 

2723 F 456-58 � Pracht, Mi. 900.- 160.- 

2724  456-58 � Pracht, Fotoattest Schlegel, Mi. 1300.- 250.- 

2725  456-58 � Kab., 458 auf �, je gepr. Schlegel, Mi. 1300.- 230.- 

2726 F 456-58 � 456 auf Zeppelin.AK Zuleitung "Öhringen" bzw. 457-58 auf Polarfahrt 
1931 mit Stpl. Leningrad, je gepr. Dr.Oechsner (Befund/Attest), Kab., Mi. 
1780.- 

320.- 

2727  456 � Und 423�, Pracht, Mi. 205.- 40.- 

2728  456 � Portoger. EF auf Zeppelin-Bildpostkarte der Englandfahrt 1931 mit 
Bordpostauflieferung 19.8.1931, Kab., Mi. 250.- 

70.- 

2729  457-58 � Beide kl. Blaufärbung rück- bzw. vorderseitig, Mi. 1160.- 130.- 

2730  457 � Portoger. EF mit UR u. RWZ bis Eisbrecher Malyguin u. weiter nach 
Tynygongl/Anglesey (ursprüngl. Liverpool), mit Bordpostamt-� +500.- 

280.- 

2731  457 � Auf Zeppelinkarte Polarfahrt 1931 mit Malygin Stpl., Pracht 100.- 

2732  457 � Portoger. EF auf etwas ramponierter Postkarte der 3. Südamerikafahrt nach 
Uruguay, div. Bestätigungs- u. Transitstpl., Mi. 430.- 

90.- 

2733 F 458 � Portoger. EF ab Friedrichshaf. via Eisbrecher Malyguin nach Berlin, Kab 350.- 

2734  458 � Portoger. EF der Polarfahrt 1931 via Eisbrecher Malyguin nach 
Visby/Schweden, entsprechd. Stpl., Auflieferung Bordpostamt (Mi. - 
1500.-), Kab., Mi. 1300.- 

350.- 

2735  458 � 2.Südamerikafahrt 18.9.31, oben kl. Papierdurchfettung, sonst tadellos, 
Mi. 1100.- 

300.- 

2736  458 � Polarfahrt 1931 mit "Malyguin" Stpl., Kab., Mi. 1100.- 190.- 

2737  463-64 � Dazu 512-28, 604b, 649 und 696, Kab., Mi. 390.- 80.- 

2738  463-64 � Gepr. Peschl und 539, 699, 747 u. Zdr. S225�, Pracht, Mi. 548.- 70.- 

2739  471 � EF auf Rentenausweiskarte 1933, sehr seltene Verwendung, Fotobefund 
Schlegel (Marke u. Karte kl. Mängel) 

150.- 

2740  474-78 � Pracht, Mi. 200.- 35.- 

2741  479-81  481 sehr gut nachgummiert 25.- 

2742  479-81 � Kab., 481 gepr. Schlegel, Mi. 320.- 80.- 

2743  481 � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 310.- 80.- 

2744  481 � Mit UR, Pracht, Mi. 310.- 70.- 

2745  488-95 � Und 467-73�, Pracht, Mi. 245.- 70.- 

2746  492-95 � Kab., Mi. 610.- 140.- 

2747  495WOR � Luxus, Mi. 360.- 80.- 

2748 F 496-97 � Pracht, Mi. 750.- 200.- 

2749 F 496-98 � Pracht, 496 best gepr. Schlegel, Mi. 4300.- 1200.- 

2750 F 496-98 � Kab., Mi. 1200.- 350.- 

2751 F 496-98 � Kab., Mi. 1200.- 330.- 

2752  496-98 � Pracht, Mi. 1200.- 200.- 
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2753 F 496-98 � Pracht, Mi. 1000.- 250.- 

2754  496-98 � Pracht, Mi. 1000.- 240.- 

2755  496-98 � Kab., Mi. 1000.- 230.- 

2756  496-98 � Kab., 498 gepr. Schlegel, Mi. 1000.- 200.- 

2757 F 496-98 � Auf zwei Briefen je in MiF mit 379 u. A379(2) bis Miami bzw. Rundfahrt 
(Friedrichshafen-Friedrichshafen), Bordpostauflieferung (+500.-); 
Bestätigungsstpl. in rot u. Ank.Stpl., Kab. 

499.- 

2758  496 � Auf � mit vollem Abschlag, Kab., Mi. 500.- 150.- 

2759  496 � Pracht, Mi. 500.- 120.- 

2760  496 � Pracht, Mi. 500.- 110.- 

2761  496 � Pracht, Mi. 500.- 140.- 

2762  496 � Und 381 auf Zeppelinbrief Südamerika-Chicago-Fahrt 14.10.33, Luxus, Mi. 
550.- + 

180.- 

2763  497 � Und 498�, Pracht, Mi. 600.- 80.- 

2764  497 � Pracht, Mi. 250.- 70.- 

2765  498 � Dazu 423 u. 455, Kab., Mi. 360.- 100.- 

2766  498 � Plus 343, 421, 435 auf portoger. Wertbrief nach Wien, Briefhülle Mängel, 
also normale Frankt. (nicht Zeppelin) sicher selten, Mi. 1100.- 

250.- 

2767 F 499-507 � Farbfrischer Prachtsatz, Mi. 2500.- 600.- 

2768 F 499-507 � Je ein Randst. (geknickt) u. RWZ, 505 in A-Zähnung bzw. 507 (ohne 
RWZ) mit rücks. Papieranhaftung (produktionsbedingt), Mi. 3000.- 

500.- 

2769 F 499-507 � Kab., Fotoattest Dr.Oechsner, Mi. 2500.- 500.- 

2770  499-507 � Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 2500.- 420.- 

2771  499-507 � Kab., Mi. 300.- 75.- 

2772  499-507 � Und 556-64 sowie 576-79 (Herzst. aus Bl.3), Pracht, Mi. 720.- 170.- 

2773 F 499-507 � Kpl. Satzfrankt. auf R-FDC, rücks Ank.Stpl., bis auf 507 alles 
Oberrandst., mit 505A! (im Mi.-Preis unberücksichtigt), Kab., Mi. 3500.- + 

1400.- 

2774  499-507 � Überkpl. auf drei R-Briefen, 505 portogerecht bzw. 506 1Pf überfrankt., Kab. 
(zwei Belege Zweittag 2.11.33) 

120.- 

2775  499-507A � Dazu 500-04B, Nr.499-502 bzw. 502-04B je �, Kab., Mi. 770.- 200.- 

2776  499-507A � Pracht, Mi. 500.- 140.- 

2777  499-507A � Dazu B Zähnung je kpl., Kab., Mi. 650.- 130.- 

2778  505-06 � Und 563-64�, Mi. f. � 1800.-, Kab. 75.- 

2779 F 505-07 � Pracht, Mi. 2250.- 480.- 

2780  505B � Kab., Mi. f. � 1000.- 100.- 

2781 F 507 � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 950.- 300.- 

2782  507 � Sehr gut gez., Kab. und 459-62�, Pracht, Mi. 310.- 70.- 

2783  508-11 � Formatverkleinerter Block, Falz im Rand, Pracht, Mi. 1200.- 160.- 

2784  508-11 � Zwei Zusammendrucke aus Bl.2 auf Ortsbrief Berlin, rücks. Ank.Stpl., 
Pracht, Mi. 2000.- 

580.- 

2785  Bl.2 � Eck-Druckspuren v. Fotoecken, sonst Pracht, FA Schlegel, Mi. 6000.- 1000.- 

2786  Bl.2 � Pracht, Fotobefund Schlegel, Mi. 6000.- 900.- 

2787  Bl.2 � Format 204x148mm, Marken �, extrem dünnes "Seidenpapier", rechts 
Minikerbe, Pracht 

350.- 

2788  Bl.2 � Rand an allen vier Ecken getönt, Marken �, Mi. 1500.- 350.- 

2789  Bl.2 � Kab., Mi. 1500.- 300.- 

2790  Bl.2 � Laut ausführl. Fotoattest Schlegel "ein Tag vor dem offz. Ausgabetag 
am Schalter abgestempelt, es handelt sich um die früheste bekannte 
Abstplg.", Unikat?, Mi. 10000.- 

3500.- 

2791  Bl.2HZ � Herzstück aus Bl.2 (Zdr. Nr.508-11), sauber gestpl Hamburg 22.5.34 6-7N 350.- 

2792   � 1933, Briefmarken-Ausstllg. Aschersleben, 10 verschd. ungebr. Vignetten, 
blau, Feuchtigkeitsschäden 

15.- 
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2793  513F � Oberrand-20er-Block, obere Reihe mit waag. Strich durch Hals bzw. untere 
Reihe Hindenburg mit Farbmaske (1 Wert eine Ecke rund), überaus 
dekorative Einheit, Mi. 800.- 

200.- 

2794  518 � Als EF auf Einlieferungsschein für 1 Paket von Wien nach Oslo, kl. Teil des 
Zettels oben fehlend, 1 Ablageloch 

15.- 

2795  529-38 � Pracht, Mi. 800.- 150.- 

2796  529-39 � Kab., Mi. 800.- 170.- 

2797  529-39 � Pracht, Mi. 800.- 160.- 

2798  529-39 � Pracht, Mi. 800.- 150.- 

2799  529-39 � Dazu 716-29�, Pracht, Mi. 315.- 30.- 

2800  533x � Unterrand-Dreierblock mit HAN (angetrennt), Pracht, Mi. 300.- 45.- 

2801  536-39 � Pracht, Mi. 500.- 100.- 

2802  538-39 � Kab., Mi. 350.- 90.- 

2803  538 � Und ZuF auf Lp-Brief nach Buenos Aires, dazu 7 weitere Belege, u.a. 671 auf 
R-Brief, 695-97 auf Briefvorders. etc., Mi. 470.- 

50.- 

2804  538y � Restgummi, linker oberer Eckzahn "ausgefranst", Mi. f. Falz 1000.- 100.- 

2805 F 538y � Pracht, gepr. Schlegel, ein seltener Wert, Mi. 4500.- 1500.- 

2806  539 � Mit OR, dazu 538 lk. obere Bogenecke (kl. gummifreie Stelle), Kab., Mi. 240.- 50.- 

2807  539y � Rechtes Randst., Kab., gepr. Schlegel, Mi. 400.- 70.- 

2808  539y � Kab., Mi. 600.- 120.- 

2809 F 539y � Riffelung klar zu erkennen, vorders. min. Farbabsplitterung, Mi. 600.- 100.- 

2810  540-43 � Mit 542y und 512-28�, Pracht, Mi. 280.- 45.- 

2811  540-43 � Pracht, mit 542y, Mi. 200.- 35.- 

2812  540-43 
 Je eine EF innerhalb Mannheims gelaufen, Pracht, Mi. 500.- 80.- 

2813  540-47 � Und 554-64�, Kab., Mi. 1065.- 190.- 

2814  540-55 � Mit 542x/y, Kab., Mi. 660.- 100.- 

2815  540yb � Kab., Fotobefund Schlegel, Mi. 650.- 90.- 

2816 F 540yb � Kab., Fotobefund Schlegel, Mi. 600.- 180.- 

2817  544-45 � Und 634-42, 660-61, 675-83, 686-88, 751-59�, Pracht, Mi. 440.- 90.- 

2818  544-55 � Kab., Mi. 425.- 75.- 

2819  544-64 � Und 695-97�, Pracht, Mi. 215.- 55.- 

2820  551WOR � Dazu 552 u. 553 je ein Eckrandst., Kab., Mi. 410.- 80.- 

2821  553 � Und 568 bzw. 4 weitere �-Werte, Kab., Mi. 270.- 50.- 

2822  555 � Und 747, 750, Pracht, Mi. 226.- 40.- 

2823  556-64 � Kab., Mi. 550.- 170.- 

2824  556-64 � Pracht, Mi. 680.- 150.- 

2825  556-64 � Kab., Mi. 680.- 150.- 

2826  556-64 � Kab., 562-64 gepr. Schlegel, Mi. 660.- 150.- 

2827  556-64 � Pracht, Mi. 680.- 100.- 

2828  556-64 � Pracht, 563 rechts oben kleine "Leimspur", Mi. 100.- 30.- 

2829  560-602 � Mit 584-85x/y (ohne 585x) und 598x/y, Kab., Mi. 526.- 90.- 

2830  565-75 � Pracht, Mi. 200.- 35.- 

2831  572y � Und 571� je im waag. Paar, Luxus, Mi. 340.- 100.- 

2832  572y � Und 569-70x�, Kab., Mi. 250.- 60.- 

2833  576-79 � Kab., Mi. 180.- 40.- 

2834  576-79 � Pracht, Mi. 180.- 40.- 

2835  Bl.3 � Mit voller Orig.Gummierung (zwei kleine Fälze), Mi. f. � 1300.- 300.- 

2836  Bl.3 � Voller orig. Gummi, min. falzhell, sonst sehr farbfrisch, Mi. 1300.- 150.- 

2837  Bl.3 � Rahmen etwas gebrochen, Marken farbfrisch, Mi. 1300.- 100.- 

2838  Bl.3 � Lt. Fotoattest Jäschke-L. "einwandfrei", in dieser Erhaltung selten, Mi. 1300.- 200.- 
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2839  Bl.3 � Sehr farbfrischer Kab.Wert, Mi. 1100.- 270.- 

2840  Bl.3 � Pracht, leicht stockig, Mi. 1100.- 150.- 

2841  Bl.3 � Auf portoger. R-Brief nach Dänemark (ZuF Nr.517 abgelöst), rücks. Ank.Stpl., 
linke Blockecken gebrochen, Mi. 1100.- + 

100.- 

2842  Bl.3 � Pracht, Mi. 1100.- 230.- 

2843  Bl.3 � Auf Papierunterlage, Pracht, Mi. 1100.- 120.- 

2844  Bl.3 � Auf Nachnahme-FDC, Block einwandfrei, Briefhülle Gebrauchsspuren, 
Fotoattest Schlegel, Mi. 1500.- 

520.- 

2845  Bl.3 � Portoger. MiF auf R-� nach Greiz (Vogtl.), Umschlag Beförderungsspuren 
bzw. senkr. gefaltet, Pracht 

110.- 

2846  580-83 � Pracht, Mi. 130.- 30.- 

2847 F 583F � Stark verzähnt (Schriftleiste oben) dadurch Marke mit "Zw.steg" (WST) 150.- 

2848   � 27 verschd. Ausgb. oder Sätze ex584-750, Kab., Mi. 640.- 140.- 

2849  586-87Y � Je doppelt gepr. Schlegel, Kab., Mi. 370.- 100.- 

2850  609-16 � Und Bl.5-6 sowie Einzelmarken aus Bl.5-6�, Kab., Mi. 500.- 100.- 

2851  Bl.4-11 � Kab., Mi. 525.- 100.- 

2852  Bl.5z � Kartonpapier, Kab., Mi. 250.- 55.- 

2853  Bl.5-6 � Fälze vorderseitig in Blockecken, Mi. 280.- 40.- 

2854  641x � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 850.- 190.- 

2855  Bl.7-10 � Pracht, Bl.9-10 Erstt.Stpl.! Mi. 266.- 50.- 

2856  Bl.7 � Plus ZuF auf sehr reizvollem R-Hotelbrief Kurhotel Lindenberg Wernigerode, 
Schmuckstück 

30.- 

2857  Bl.9 � Kab., Mi. 330.- 50.- 

2858  Bl.10 � Dazu Dienst 75-88� bzw. Saar 171-77�, Kab., Mi. 340.- 45.- 

2859  Bl.11 � Minimale Ablagespuren, Mi. 320.- 30.- 

2860  651-94 � Kab., Mi. 570.- 85.- 

2861  660-761 � Kpl. �, Kab., Mi. 2008.- 300.- 

2862  660-910 � Kpl. �-Slg. auf Stecktf., 716-29 u. 747 linke obere Bogenecke (716 nur 
Oberrand), Pracht, Mi. 2570.- 

400.- 

2863  664-74 � Und 698-701, Bl.9 (min. Eckhaftpunkt), Pracht, Mi. 823.- 120.- 

2864  671 � Und 621, 698-99, 746-47, 779-80, 803, 814-15, 854, 889�, alle Braunen/ 
Blauen Bänder, Mi. 548.- 

80.- 

2865  671 � Und 747, 780, 815, 854, 899, bis auf 699 alle Braunen Bänder kpl. �, 
Pracht, Mi. 294.- 

40.- 

2866  686-88 � Dazu 669-70, 675-83, 698-99, 702-13 und 747, Kab., Mi. 630.- 130.- 

2867  694 
 Aluf Blanco-Postkarte, Kab., Mi. 250.- 50.- 

2868  695-97 � Kab., Mi. 300.- 60.- 

2869  695-97 � Pracht, 696 min. Gummieinschluß (Natur), Mi. 280.- 45.- 

2870  695-97 � Pracht, Mi. 300.- 45.- 

2871  695-97 � Und 716-29 mit 729x/y, 746�, Pracht, Mi. 165.- 35.- 

2872  698-729 � Kab., Mi. 530.- 120.- 

2873  698 � Und 700-15, 730-45, 747-49, 751-61�, Kab., Mi. 539.- 70.- 

2874  Z738 � Und 763, 796 auf Orts-R-Brief aus Nürnberg, rücks. Ank.Stpl., Briefhülle 
rechts/links geöffnet 

100.- 

2875  758 � Als EF auf unterfrankt. Zensurbrief nach Dänemark mit dän. Nachporto, 
interess. Beleg 

55.- 

2876  769 (9) 
 Dazu 828(11) FDC, Mi. 350.- 40.- 

2877  784 � Lt. Attest Ludin mit Wismuthsulfid zu Erprobungszwecken der 
Reichsdruckerei Berlin (Kriegsbeute), Kab. 

80.- 

2878  796 � Als EF auf Postanwsg. vom 2.5.45 aus ARNAU (Riesengeb.), rücks. 
Ank.Stpl. 13.5.45 Horni Pocernice, seltener Endkriegsbeleg 

80.- 



DEUTSCHES REICH - DEUTSCHES REICH-ZUSAMMENDRUCKE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2879  826 � EF von Damgarten via Berlin nach Oslo 20.2.45, "Durch Dt. Dienstpost" an 
Mitarbeiter der Rundfunkabt., wohnhaft beim Reichskommissar, selt. Beleg 

75.- 

2880  831-46 � Auf Blanko FDC, Stpl. Wien 21.3.43, Kab., Mi. 300.- 85.- 

2881  850-53 
 Einheitl. Unterrandsatz auf Ersttags-Couvert, Kab., Mi. 150.- 25.- 

2882  909-10(5) � Je ein UR-� u. ein Einzelwert, Kab., Mi. 400.- 80.- 

 
DEUTSCHES REICH-DIENSTMARKEN 

2883  DI � Kab., Mi. 400.- 100.- 

2884  DI � Kab.-Brief aus Magdeburg 18.10.80, Mi. 400.- 90.- 

2885  DI � Kab., Beleg aus Magdeburg, Mi. 400.- 120.- 

2886  D9-14 � Pracht, D9 u. 14 je auf � (D11�), Mi. 190.- 40.- 

2887  D9-14 � Pracht, Mi. 190.- 40.- 

2888  D34-51 � Und D99-104, 144-54�, D36, 43-44�, Pracht, Mi. 265.- 50.- 

2889  D51 (10) � Ein �- bzw. 6er-Block auf portoger. Ortsbrief d. zweiten Stufe ab Nürnberg 
8.2.23, gepr. Peschl/Infla, Kab., Mi. 980.- 

230.- 

2890  D54-55U � Pracht, breitrdg. ungez., Mi. 500.- 100.- 

2891  D55, 60Y � Pracht, Mi. 470.- 100.- 

2892  D60Y � Kab., Fotobefund Oechsner, Mi. 450.- 130.- 

2893 F D65 � Kab., Fotoattest Bechtold, Mi. 650.- 180.- 

2894 F D65 � Pracht, Mi. 600.- 130.- 

2895 F D75-88 � Incl. D77b u. D75Y, meist Infla gepr., Kab., Mi. 1670.- 400.- 

2896  D78-80 � Und D73 in Massenfrankt. zu 8000RM vom Finanzamt Wiesbaden als 
Ortsbrief 29.8.23, Portostufe nur 8 Tage möglich, eindrucksvoller Infla-Beleg 

50.- 

2897 F D84-88 � Kab., je Infla gepr., meist zusätzl. BPP, Mi. 900.- 230.- 

2898  D85 (4) � Im �, Pracht. gepr. Peschl/Infla Berlin, Mi. 440.- 85.- 

2899  D115-23 � Je im (Eck-)Rand-�, teils Falz im Rand, D119 nur Dreierbl., D123 je 2x � 
bzw. �, Mi. unter Berücksichtg. von Platte/Walze 880.- 

150.- 

 
DEUTSCHES REICH-ZUSAMMENDRUCKE 

2900 F W1 � Kab., Mi. 450.- 140.- 

2901  W1. 1 � Kab., Mi. 450.- 130.- 

2902  WZ1 � Zwischensteg falzgestützt. zwei tropische Punkte, Mi. 600.- 70.- 

2903  S3-10 � Kab., incl. S4I/II, Mi. 700.- 200.- 

2904  S4, 6,8 � Pracht, S4 typische Heftchenzähnung unten, Mi. 470.- 120.- 

2905  S4II � /� im �, je Paar � bzw. �, Mi. 105.- 20.- 

2906  S4II � Und W7IIa, W8aa, S5aa�, Pracht, Mi. 150.- 35.- 

2907  W4b � Pracht, Mi. 420.- 100.- 

2908  W5 (2) � Kab., Mi. 160.- 35.- 

2909  W5ab � Und W7-8aa, W12aa, W14�, Pracht, Mi. 310.- 70.- 

2910 F WZ5 � Und WZ6(2)� im 15er-Block, Kab., Mi. 1550.- 500.- 

2911  RL6 (2) � Zus.hängend im � mit Druckerzeichen u. Formnr., dazu weiterer Zdr. RL6 mit 
Bogennr. bzw. RL9 mit Registraturnr. je im Eckrandst., Mi. 240.- + 

70.- 

2912  K7 � Leicht stockig, Mi. 240.- 40.- 

2913  K9 � Unterrand-� mit HAN, zwei Kehrdruckpaare, Pracht, Mi. 150.- 35.- 

2914  K9 � Und K11.13� je im �, Kab., Mi. 300.- 75.- 

2915  S9aa � Und S3ab, S5aa, S10, S11a/b, 12ab, S13-14b alle �, Pracht, Mi. 200.- 35.- 

2916  K10, 12 � Und K14�, Kab., Mi. 140.- 45.- 

2917  K10, 12 � Und K14 sowie W27.1, W30.1, W36�, Pracht, Mi. 200.- 50.- 

2918  W10aa � Pracht, Mi. 350.- 80.- 

2919  W11ba � Pracht, Mi. 300.- 80.- 

2920  KZ13, 15 � Luxus, Mi. 500.- 170.- 



DEUTSCHES REICH-ZUSAMMENDRUCKE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2921  KZ13, 15 � Und KZ10�, Pracht, Mi. 560.- 160.- 

2922  W13aa � Kab. und S7-8ba�, typische Heftchenzähnung, Mi. 900.- 200.- 

2923  W13aa � Und W7aa, S3ab�, Pracht, Mi. 244.- 50.- 

2924 F KZ14 � Mit Sonderstpl., Kab., Mi. 1000.- 320.- 

2925  RL15. 2 � Kab., Mi. 200.- 65.- 

2926  S16 � Und W15-16, S19� Infla gepr. sowie S17, 21�, Pracht, Mi. 340.- 80.- 

2927  KZ17-23 � Und KZ26-30, 32-40�, Pracht, Mi. 387.- 85.- 

2928  SK19 � Und neun weitere Zdr. je auf �, dabei W49, KZ18 etc., Bedarf, Mi. 560.- 100.- 

2929  SK19-20 � Und W48, 50(Bug), 53, W55, 57-58�, Pracht, Mi. 380.- 90.- 

2930  SK20 � Und W55-56, 58�, Pracht, W55 Teil-WST, Mi. 290.- 65.- 

2931  W20 � Und W21.1, K7-8�, Pracht, Mi. 720.- 200.- 

2932 F W20. 1 � Kab., Mi. 700.- 180.- 

2933  KZ21. 2 � Und W59-61, S119-23, 126, KZ20, 22-23�, Kab., Mi. 520.- 150.- 

2934  W21. 3 � Pracht, Teil-WST, Mi. 180.- 35.- 

2935  KZ22 .5-
6 

� Zwei 10er-Kehrdruckpaare mit HAN 18699.40 (etwas angetrennt) und 
20341.40, Mi. 770.- 

100.- 

2936  W22 � Kab., Mi. 100.- 30.- 

2937  W22 � R-Brief aus Neustadt/Oberschlesien mit nicht ganz kpl. Oberteil des 
Heftchenblattes, Kab., Mi. 200.- 

70.- 

2938  W22 (2) � Im �, Kab., Mi. 240.- 60.- 

2939  K23-24 � Dazu K23-24� sowie S253-56�, Mi. 215.- 40.- 

2940  K23-24 � K23 im � und S219(2), 220, 222, 227-28 sowie K34 im �, Pracht, Mi. 247.- 45.- 

2941  W23 � Und S36-37�, Pracht, Mi. 194.- 45.- 

2942  W23 � Und W25, S37�, Pracht, Mi. 530.- 150.- 

2943  W23 � Auf großem � mit vollem Abschlag WESTERHOLT, unten typische MH-
Zähnung, Mi. 250.- 

30.- 

2944  W23 � Und 391 als MeF auf Brief, Pracht, Mi. 420.- 120.- 

2945  W23 � Portoger. MiF auf sehr dekorativem Auslandsbrief nach Belgien mit 
Nachgebühr, Bedarfserhaltung, Mi. 450.- 

50.- 

2946  K25-26 � Von Nothilfe 1935 bis WHW 1938, Kollektion nur Verschd. �-Zdr., Serien 
fast kpl., dazu HBl. 111-14 (113-14 je zwei Fettfälze, Marken der HBl. meist 
�), Mi. 550.- 

80.- 

2947  W25 � Und S41�, Kab., Mi. 400.- 130.- 

2948  W25 � Und W40�, dazu WZ7�, alle kleine Stockpunkte, Mi. 850.- 100.- 

2949  W25 � Im � mit zweimal 403, Pracht, Mi. 200.- 40.- 

2950  SK27 � Bis W110 kpl. dazu MH42.1 u. HBl.105-06, Kab., Mi. 500.- 50.- 

2951  KZ28 .1 � 6 Strichelleisten, Kab., Mi. 200.- 45.- 

2952 F W31 � Pracht, sign., Mi. 400.- 120.- 

2953  W34-35 � W34 mit 2xNr.430 zusammenhängend, Kab., je Fotobef. Schlegel, Mi. 120.- 30.- 

2954  S35 � Und W21. 1, W22�, Pracht, Mi. 580.- 170.- 

2955  S36 � Brief aus Freising 1.2.28, Pracht, Mi. 200.- 60.- 

2956  S37-39 � Und S41, W25�, Pracht, Mi. 455.- 70.- 

2957  W37-38 � Und S80, 84�, Pracht, Mi. 560.- 150.- 

2958  S38-40 � Und S43-45, S47, K11�, Pracht, Mi. 415.- 100.- 

2959  S39 � Und K11, W27.1�, Pracht, Mi. 153.- 30.- 

2960  S40 � Und S48 (WST), W28, W45 und K17-18�, Pracht, Mi. 305.- 60.- 

2961  S41 � Und neun weitere Zdr. aus K9-W29, Kab., Mi. 590.- 60.- 

2962 F W47-58 � Und S114 bzw. SK19-20, kpl. �-Kollektion Zdr. Wagner, Kab., Mi. 1500.- 180.- 

2963  W49-50 � Als ZuF auf Luftp.- bzw. R-Gzs., dabei auch W55, Pracht, Mi. 230.- 55.- 

2964  W51-52 � Und W47, 49, 54�, Pracht, Mi. 650.- 170.- 



DEUTSCHES REICH-ZUSAMMENDRUCKE - DEUTSCHES REICH-MARKENHEFTCHEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

2965  S57 � Tropisch, Mi. 1000.- 120.- 

2966  S58 � Postfrisch scheinend, aber laut Fotobef. Schlegel ungebr./nachgez., Mi. 200.- 50.- 

2967  S59 � Zusammenhängend mit S51�, Kab., Fotoattest Schlegel, Mi. 1035.- 300.- 

2968 F S62 � Randstück, Luxus und S64� (Reklamefeld typische Heftchen-
zähnung), Mi. 1750.- 

540.- 

2969  S70, 73 � Leicht tropisch, Mi. 275.- 50.- 

2970  S72, 75 � Und S71, W36�, Pracht, Mi. 390.- 80.- 

2971  S84 � Brief von Ingolstadt mit WST-Werbestpl., Pracht (Marke Beanstdg.), Mi. 300.- 40.- 

2972  S86 � Und S72, 80, 84�, Kab., Mi. 720.- 220.- 

2973  S88-91 � Und S92, 96, W39-40�, Pracht, Mi. 595.- 160.- 

2974  S103-05 � Und K17-18�, Pracht, Mi. 221.- 45.- 

2975  W103-10 � Und SK27-28, kpl. Kollektion Zdr. Olympia 1936, dazu MH42 u. Bl.5-6 
(zusätzl. auch als Herzst.), Pracht, Mi. 900.- 

100.- 

2976  S106-09 � Und S113, WZ18-19�, Kab., Mi. 400.- 100.- 

2977  S106-13 � Und W46, KZ17-19�, Hindenburg 1933 kpl., Pracht, Mi. 635.- 160.- 

2978  S110-13 � Und S219-23, 229-30, W101 u. KZ19, 24�, Pracht, Mi. 272.- 70.- 

2979  S111-26 � Und W59-62, KZ20-23�, Hindenburg 1934 kpl., Pracht, Mi. 648.- 150.- 

2980  W111-22 � Kpl., vereinzelt � (u.a. W120), Pracht, Mi. 130.- 40.- 

2981  W111-48 � Zdr.-Serien Winterhilfswerk 1936-40 kpl., neun Kombinationen � (S253-
54�), Mi. 496.- 

95.- 

2982  S112 � Und W47, 49, KZ22, vier verschd. Zdr. auf vier portoger. Briefen (1 Beleg 
nach Prag), Mi. 280.- 

70.- 

2983  S114 � Und SK19, W47-52, 54, 57�, W49 punkthell, Mi. 650.- 100.- 

2984  S114 � Und W47-49, W54, 56 u. 58�, Pracht, Mi. 680.- 190.- 

2985  S124 � Plus ZuF auf portoger. Brief, Mi. 245.- 80.- 

2986  S124 � Plus ZuF auf portoger. Brief Bautzen-Berlin, Pracht, Mi. 250.- 75.- 

2987  S167-200 � Ohne S171, 193-94, 196, 198, S168, 184, 186�, S175, 188�, Pracht, dazu 
KZ30, 32-33�, Mi. 415.- 

80.- 

2988  S203-10 � Und KZ22-23, 34-36�, dabei S209-10.2, Pracht, Mi. 617.- 150.- 

2989  S205etc. � Kollektion nur verschd. �-Zdr. Hindenburg/Hitler, dabei schöne Mittelwerte 
wie S180, 185-86, 188-90, 209, 213 etc., Pracht, Aufstllg. vorhd., Mi. 517.- 

130.- 

2990  S219-20 � Und S222, 227-30, 223, 239-40, 242 sowie HBl.103-04�, Pracht, Mi. 267.- 45.- 

2991  S219-30 � Und W101, K23-24, Stände kpl., Pracht, Mi. 511.- 140.- 

2992  S224 � Eckrandst., Kab., Mi. 90.- 25.- 

2993  S224-26 � Und K23-24, S218, 227-28�, Pracht, Mi. 350.- 90.- 

2994  S225 � Und S229-30, drei Zdr.-� Stände je mit ZuF, Pracht, Mi. 225.- 60.- 

2995  S231-42 � Und K25-26, W102, Trachten bis auf S233 kpl. Zdr.-Garnitur, S234, 240, 242 
u. W102�, Pracht, Mi. 193.- 

40.- 

2996  S234-39 � Und S240-42 (S242 angetrennt), S254-56, W102�, Mi. 183.- 30.- 

2997  S287-89 � Drei verschd. Zdr. auf portoger. Briefen, Pracht  80.- 

 
DEUTSCHES REICH-MARKENHEFTCHENBOGEN 

2998  MHB64 � Unterrand beschädigt, unten äußerstes linkes bzw. rechtes Markenfeld 
Gummiabsplitterung, Mi. 450.- 

50.- 

 
DEUTSCHES REICH-MARKENHEFTCHEN 

2999  MH11 � Kab., mit Ordnungsnr. 8, Fotoattest Dr.Oechsner, Mi. 800.- 160.- 

3000  MH12A � Dzu MH13B, Kab., je Fotoattest Tworek, Mi. 900.- 180.- 

3001  MH14.2A � Kab., Fotoattest Tworek, Mi. 500.- 100.- 

3002  MH15 � Kab., Fotoattest Tworek, Mi. 650.- 130.- 

3003  MH24.1A � Pracht, Mi. 320.- 90.- 



DEUTSCHES REICH-MARKENHEFTCHEN - AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3004  MH31, 45 � Deckel leichte Aufbiegespuren, sonst ordentl., Mi. 430.- 50.- 

3005  MH36. 2 � Kab., Mi. 450.- 135.- 

3006  MH43-44 � Kab., Mi. 270.- 80.- 

3007  MH46-47 � Kab., Mi. 260.- 80.- 

3008  MH48. 2 � Pracht, Mi. 160.- 50.- 

 
DEUTSCHES REICH-HEFTCHENBLÄTTER 

3009  HBl.2IIaB � Mit HAN 4846.18, Pracht, Mi. 240.- 70.- 

3010  HBl.53B � HBl. ohne Rand, Pracht, unterer Zus.dr. �, Mi. 1500.- 200.- 

 
DEUTSCHES REICH-BRIEFE 

3011  41 � EF auf sauberem Siegelbrief aus Pegnitz an Fürst v. Bismark/Berlin, rücks. 
sehr seltener Ausgabestpl. "Kabinets-P.A. 1/7 .80" ohne Sterne (Kruschel Nr. 
88 = 300.-), Kab. 

150.- 

3012  41 � Drei EF an Fürst v. Bismark in unterschdl. Aufenthaltsorten Friedrichsruh, 
Varzin und die Reichskanzlei, entsprechd. Ank.Stpl. 

60.- 

3013  41 � EF innerhalb Berlins an Reichskanzler v. Bismark i.d. Reichskanzlei gelaufen, 
rücks. Ausgabestpl. "Kabinets-P.A. 14/10 .86" (Kruschel Nr.89), Kab. 

30.- 

 
DEUTSCHES REICH-GANZSACHEN 

3014 F U3IIB � Gebr. Gzs., Stpl. Berlin P.E. No 8 vom 23.10.72, Kab., Mi. 350.- 120.- 

3015  P303 � Echt gelaufener Frageteil nach Davos/Schweiz mit div. Zensurvermerke, Mi. 
300.- 

90.- 

3016 F P310 � Frageteil vom 4.6.45 von Graz nach Söding, Werteindruck mit schw. L1 
"UNGÜLTIG" gestplt., Pracht 

50.- 

3017   � Gebr. Umschlag auf Privatbestellung der "Kolonial-Briefmarken-Schau" 1937 30.- 

 
DEUTSCHES REICH-FLUGMARKEN 

3018  4a/b � Und DR I-III�, Pracht, Mi. 320.- 80.- 

 
DEUTSCHES REICH-PRIVATGANZSACHEN 

3019  PU9-10 � Und PU12-13, vier ungebr. Privatgzs., Kab., Meier zu Eissen Nr.8-9, 11-
12 =5100.- (lt. Strahlendorf/Mette Euro 1500.-) 

750.- 

3020  PP127 
C20I 

� Mittels alter Handpresse gedruckt, Auflage angebl. nur 1000 St., Kab., Frech 
110.- 

50.- 

3021  PU148 � Zwei gebr. Drucksachen-Umschläge zu je 3Pf braun, adressiert an den 
"Verein für Berliner Stadtmission" (Belege 1x senkr. gefaltet) 

70.- 

3022  PU148-
49 

� Zwei ungebr. Gzs.Umschläge 3Pf braun bzw. 8Pf rot, vom "Verein für 
Berliner Stadtmission", sehr gut erhalten 

80.- 

3023  PU149 � Fenstercouvert der Berliner Wasserwerke, 8Pf rot Stpl. Berlin-Friedrichsfelde 
16.11.42, tadelloser Kab.Beleg 

70.- 

 
DEUTSCHE STADTPOST 

3024   � Frankfurt, drei Belege je mit 2Pf-Frankt., Bedarf 50.- 

 
DEUTSCHE STADTPOST-GANZSACHEN 

3025   � 6 gebr. und 4 ungebr. Gzs., u.a. hübsche Karte Packetf. 2Pf rot (gebr. Belege 
gelocht) 

40.- 

 
DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN 

3026   � �-Kollektion nur Verschd., u.a. China 25, DNG 5, DOA 38IIB, Kamerun 1-6 
(Nr.5� Bugspur), dazu viele Querformate, u.a. sechsmal 5 Mark 1919, 
Pracht, Mi. 1153.- 

170.- 



DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN - DEUTSCHE POST IN CHINA 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3027   � Zehn verschd. �- Kolonialvignetten, dazu neun weitere verschd. Vignetten 
verlorene Geb. nach 1918 

55.- 

3028   � Zehn verschd. �- Kolonialvignetten 30.- 

3029   � Zehn verschd. �- Kolonialvignetten, dazu neun weitere verschd. Vignetten 
abgetretetene Geb. nach 1.WK 

30.- 

3030   � Von China bis Togo, schöne �-Slg. nur Verschd. mit besseren Mittelwerten 
wie Türkei 21I/II, 44-45, DOA 10, 23a, DSWA 5a, 20-21, Karolinen 15, 
Samoa 20 etc., Prachtpartie, Mi. 850.- 

120.- 

3031   � Kl. Steckkarte mit 22 Werten, Stpl.Zuschlag lt. ARGE +760, dabei viol. 
Seepost-�, Kab.  

100.- 

3032   � Hübsches Lot mit 13 � u. klaren Abstplg., 1 Wert anhängd. Zwischensteg 55.- 

 
DEUTSCHE POST IN CHINA 

3033  1-6I � Pracht, 1 gepr. Bothe, Mi. 320.- 100.- 

3034  1Ib � Pracht, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 170.- 55.- 

3035 F 1IIe � Pracht, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 600.- 180.- 

3036  2-36 � Kollektion v. 24 verschd. Werten, u.a. 2-6I, 5II, 25-26, 34-35, Pracht, Mi. 448.- 80.- 

3037  2-6I � Dazu 1-6II incl. 3IIb gepr. Jäschke-L., Kab., Mi. 365.- 80.- 

3038  2-6I � Mit 5a/b, Pracht, Mi. 274.- 70.- 

3039  2I-6II � Dazu 15-24, Kab., Mi. 390.- 80.- 

3040  2II � Auf gefalteter Karte aus dem Boxeraufstand 19.9.01, befördert durch Marine 
Postbureau, nebengesetzt Truppenstpl. Ostasiat. Infanteriereg. II. Bataillon 

50.- 

3041  2IIZS � Zwei senkr. Zwischenstegpaare als �, Pracht, Mi. 400.- 150.- 

3042  3IIa/b � Pracht, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 127.- 40.- 

3043  3IIb � Dazu Marokko 3d, je gepr. Jäschke-L., Mi. 220.- 50.- 

3044 F 4II � EF auf Feldpostbrief aus Tongku mit vier (!) unterschdl. Feldpoststpl. 
bzw. Ank.Stpl. in Hamburg 20.10.1900, rücks. Stpl. Tongku DP1, sehr 
selten 

800.- 

3045  5-6I Fä � Fälschungen in Linienzähng. mit Stpl. Tschinwangtau 20.- 

3046  6I � Und 5II� je im �, Pracht, Mi. 242.- 55.- 

3047 F 7II � Luxus, gepr. Bothe, Mi. 1000.- 400.- 

3048  8 � Fälschung 30.- 

3049    Acht Sammelbilder aus der Zeit der Boxer-Unruhen von R.Knötel (6) u. 
H.Ehfield (2), Serie 387 

40.- 

3050 F PVb-d � Kab., je sign. Berger, Mi. 400.- 160.- 

3051  PVg � Zwei minimale Nadellöcher, sonst Pracht, gepr Mansfeld, Mi. 380.- 75.- 

3052 F  � Shanghai 7.11.00, Feldp.-Brief (gefaltet), Frei Avers 21, an das 
Medizinministerium in Berlin, selten 

150.- 

3053   � DR-Gzs. RP19 (Rohrpostbrief) als Mitläufer in Tientsin gebr. mit nebenges. 
Taxe-Stpl. nach Sachsen gelaufen, gepr. Steuer, Kab. 

120.- 

3054   � Zwei Feldp.-Karten Peking 6.12.00 bzw. 11.1.01 (diese Eckmängel), Boxer-
Zeit 

60.- 

3055   � 17.1.1901, chines. 1ct.-Gzs. von Peking nach Bremen mit K1 Peking Dt. Post 30.- 

3056  15-26 � Pracht, Mi. 238.- 55.- 

3057  15-26 � Pracht, Mi. 200.- 40.- 

3058  15-27 � Mit 26II, Nr.22�, 23�, 27 gepr. Bothe, Mi. 470.- 140.- 

3059 F 15-27 � Mit 25II, Pracht, 26-27 gepr. Rohr/Richter, Mi. 620.- 180.- 

3060 F 15-27 � Mit 15a/b, Pracht, 25-27 gepr. Bothe, Mi. 660.- 180.- 

3061  15-27 � Kab., Mi. 600.- 170.- 

3062  15-27 � Mit 26II, Pracht, 27 gepr. Pfenninger, Mi. 620.- 170.- 

3063  15-27 � Pracht, 27 gepr. Köhler, Mi. 600.- 170.- 

3064  15-27 � Kab., Nr.27 mehrfach gepr., u.a. Drahn, Mi. 600.- 150.- 



DEUTSCHE POST IN CHINA - DEUTSCHE POST IN MAROKKO 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3065   � Tongku 23.4.01, Feldp.-Karte 3.Eisenb.-Baukomp. mit chines. Leitvermerk 80.- 

3066   � Tongku 11.5.01, Feldp.-Brief (Bedarfsspuren) 6.Inf.Regiment nach Berlin 
Rixdorf, Pracht 

65.- 

3067  27II � Kab., gepr. Mansfeld, Mi. 260.- 60.- 

3068   � 1904, unfrankt. Brief ab Hankau m. Taxe-Stpl. u. handschriftl. Vermerk 25Ct 
n. Chemnitz, dort m. 40Pf Nachgebühr belegt, rücks. Ank.Stpl. u. Vignette d. 
Kaiserl.Dt.Postamtes, gepr. Steuer 

150.- 

3069  28-36 � Und 38-45, 47IAa�, Pracht, Mi. 513.- 140.- 

3070  28-36 � Mit 36A/B, Pracht, Mi. 300.- 85.- 

3071  28-36 � Kab., Mi. 150.- 35.- 

3072  28-37 � Mit 34B, Pracht, Mi. 310.- 100.- 

3073 F 28-37 � Mit 36A/B, Pracht, 36-37 gepr. Bothe, Mi. 650.- 180.- 

3074 F 28-37 � Mit 36A, Pracht, Mi. 590.- 160.- 

3075  29-35 � Pracht, Mi. 145.- 45.- 

3076 F  � DR 91� als Mitläufer auf Feldtelegramm-Ausschnitt der S.M.S. Iltis mit 
K1 "Schanghai 17.1.10", Befund Friedemann, Kab. 

300.- 

3077  38-47 � Und 38-45�, Pracht, Mi. 252.- 60.- 

3078  38-47 � Mit 47I, Pracht, Mi. 110.- 30.- 

3079  38-47 � Mit 47IIA-B, Mi. 110.- 30.- 

3080 F 38-47 � Mit 44-45AI u. II und 47AI u. II, Pracht, teils gepr., Mi. 740.- 190.- 

3081  38-47 � Mit 47Ia/b, Pracht, 46 kl. Einschränkg., 47Ia gepr. Bothe, Mi. 640.- 160.- 

3082  38-47 � Pracht, Nr.46 gepr. Jäschke-L., Mi. 420.- 130.- 

3083  43-45 � Incl. 45IAI u. II, teils etwas rauhe Zähnung, Mi. 235.- 40.- 

3084  44-45 � Und 36B, 47, Kab., Mi. 290.- 70.- 

3085  45BI � Kab., Mi. 180.- 60.- 

3086  47IAa � Pracht, gepr. Steuer, Mi. 190.- 65.- 

3087  47IAI � Kab., Mi. 180.- 40.- 

3088  47IAL � Type Ia, Kab., Mi. 180.- 55.- 

3089  47Ib � Pracht, gepr. Steuer, Mi. 220.- 45.- 

 
DEUTSCHE POST IN CHINA-VORLÄUFER 

3090  V49 � Und V37, Pracht/Kab., Mi. 150.- 30.- 

 
DEUTSCHE POST IN CHINA-GANZSACHEN 

3091  P12 � Frageteil mit Bahnpoststpl. "Tsingtau-Weihsien Zug 1" u. nebenges. Stpl. 
"Tschoutsun", der sich ebenfalls auf beiliegd. Antwortkarte befindet, die einen 
Tag n. Ankunft wieder zurückgeschickt wurde, Kab. 

200.- 

 
DEUTSCHE POST IN MAROKKO 

3092  1-6 � Und 20, Pracht, mit 3b gepr. Jäschke-L., Mi. 260.- 70.- 

3093  1-6 � Pracht, Mi. 100.- 30.- 

3094  1-6 � Pracht, Mi. 120.- 35.- 

3095 F 3c � Luxus, Fotobefund Jäschke-L., Mi. 260.- 90.- 

3096  3d � Kab., gepr. Jäschke-L., Mi. 120.- 30.- 

3097  5-6 � Pracht, 5 auf �, Mi. 175.- 50.- 

3098  19II � Luxus, Mi. 260.- 100.- 

3099  21-32 � Ohne 27, Pracht, Mi. 365.- 85.- 

3100  21-33 � Ohne 22 u. 31, Pracht, Mi. 370.- 95.- 

3101 F 21-33 � Pracht, 30B, 31-33 gepr. Bothe, Mi. 790.- 250.- 

3102  21I/I, II � Und 23I�, Pracht, Mi. 370.- 100.- 

3103  31-33 � Pracht, Mi. 510.- 130.- 



DEUTSCHE POST IN MAROKKO - DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3104  34-41 � 40-51 auf � voll abgeschlagen, Kab., Mi. 250.- 60.- 

3105  34-44 � Ohne Nr.42, Kab., Mi. 330.- 80.- 

3106 F 34-45 � Mit 37a-c, 41 waag. Paar auf �, 45 gepr. Steuer, Pracht, Mi. 1500.- 450.- 

3107 F 34-45 � Pracht, 42-45 gepr. Richter, Mi. 1400.- 400.- 

3108 F 34-45 � Ohne 42, Pracht, 44 Stpl. zentr. Casablanca "KK" (doppelter Preis), 43-
45 gepr. Bothe, Mi. 1310.- 

380.- 

3109  37a/b � Pracht, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 425.- 140.- 

3110  40 � Pracht, Mi. 180.- 50.- 

3111 F 42 � Mit vollem, seltenen Abschlag "Tanger Marocco", Fotoattest Steuer, lt. 
rücks. Vermerk Bothe "Lumogenes Papier, C(C) Stpl. 3-fach", Luxus 

280.- 

3112  43-45 � Pracht, Mi. 320.- 90.- 

3113 F 43-45 � Pracht, Mi. 840.- 250.- 

3114  44 � Kab., Mi. 220.- 50.- 

3115  45 � Luxus, Mi. 150.- 50.- 

3116  45 � Kab., Mi. 400.- 120.- 

3117  46-57 � Pracht, Mi. 517.- 140.- 

3118 F 53-58 � Nr.58 auf �, Nr.55 mit besserem Stpl. Marrakesch, Mi. 900.- 220.- 

3119  58F � Abart Aufdr. rechts "offenes O" in Marokko, selten! Gepr. Bühler, Mi. 420.- ++ 80.- 

 
DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI 

3120  1-2 � Und 3a-d�, Pracht, Mi. 392.- 95.- 

3121  1-5 � Pracht, 3-5 gepr. Schles./Senf/Thier, Mi. 500.- 130.- 

3122  1-5 � /�, Pracht, 3-5�, Mi. 500.- 70.- 

3123 F 1-5 � Mit 5a/b, Pracht, 5a gepr. Bühler, Mi. 740.- 170.- 

3124 F 1-5 � Mit 1a/b, Pracht, 4 gepr. Bothe, Mi. 630.- 160.- 

3125 F 1-5 � Pracht, Nr.4 gepr. Senf, Mi. 550.- 140.- 

3126  1-5 � Pracht, Nr.5 gepr. Bothe, Mi. 550.- 90.- 

3127  ex1-47 � Kollektion nur Verschd., 1-3, 6-10, 12-20II, 12-22I (ohne 21), 36-42, 44, 47�, 
Pracht, Mi. 845.- 

200.- 

3128  2-5 � Mit 3b,d, Pracht, Mi. 600.- 110.- 

3129  2a � Mit Stpl. 1885 und 3(2), 5ba�, Pracht, Mi. 412.- 80.- 

3130  2a/b � Und 8b, bb, ordentl. Bedarfsst., gepr. Jäschke-L., Mi. 414.- 65.- 

3131  3a, d � Und 20 Werte aus Nr.6-10 alle gepr., u.a. 48a/b, ba/bb, d und 9a/b, Mi. 
1315.- 

290.- 

3132  3b � Pracht, Mi. 90.- 30.- 

3133  6-10 � Dazu 12-20II, Kab., Mi. 420.- 100.- 

3134  6-10 � Und 12-19, 14II, 27-28, 36-38a/b, 41-45�, Pracht, Mi. 317.- 60.- 

3135  7a � Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 220.- 50.- 

3136 F 7ca � Kab., Fotobefund Jäschke-L., Mi. 400.- 140.- 

3137  7e � Kab., Fotobefund Jäschke-Lantelme, Mi. 300.- 70.- 

3138 F 9a � Pracht, Fotobefund Jäschke-L., Mi. 350.- 100.- 

3139  9a/b � Pracht, 9a gepr. Bothe, Mi. 376.- 80.- 

3140 F 9ba � Kab., Fotoattest Jäschke-L., Mi. 1200.- 400.- 

3141  9b V � Mit PF "großer weißer Fleck über zweitem S in Reichspost", Fotoattest 
Jäschke-L., Luxus, Mi. 1300.- 

400.- 

3142  9VII � Abart "I" in Reichspost ausgebrochen, unten etwas nachgezähnt, Mi. 400.- 60.- 

3143 F 10a � Pracht, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 550.- 170.- 

3144 F 10a � Gut gez., gepr. Mansfeld u. Steuer, Pracht, Mi. 550.- 150.- 

3145  10c � �, Kab., gepr. Bothe, Mi. 100.- + 35.- 

3146  12-22 � Ohne 17, Pracht, Mi. 460.- 130.- 



DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI - DEUTSCH-NEUGUINEA 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3147  12-22 � Incl. 21 u. 22I/II, Kab., Mi. 450.- 110.- 

3148  12-22 � Pracht, Mi. 305.- 65.- 

3149  12-22 � Pracht, Mi. 305.- 60.- 

3150  12-23 � Mit 22II, Pracht, Mi. 465.- 130.- 

3151  12-22I � Incl. 22I/II, Kab., Mi. 500.- 110.- 

3152 F 12-23I � Kab., incl. 23I/II, Mi. 850.- 170.- 

3153  12-20II � Kab., Mi. 240.- 65.- 

3154  12-20II � Dazu 48-52, Nr.20II mit Rostpkt., sonst einwandfrei, Mi. 360.- 60.- 

3155  12-20II � Kab., Mi. 240.- 50.- 

3156  12-20II � Pracht, Mi. 180.- 45.- 

3157  12-21II � Pracht, 20-21 gepr. Bothe, Mi. 520.- 150.- 

3158 F 12-23II � Pracht, 21 gepr. Rohr, 23 gepr. Bothe, Mi. 1200.- 450.- 

3159  13-21 � Mit 21I/II und 36-42, 44-45�, Pracht, Mi. 386.- 90.- 

3160  13II � EF auf AK nach Berlin gelaufen, Kab., Mi. 130.- 40.- 

3161  14IIetc. � Lot v. sechs Briefen, 2 Streifbändern u. 1 gebr. GZs., u.a. 14IIEF etc., hübsch 90.- 

3162 F 20IIb � Kab., gepr. Bothe 250.- 

3163  21I-II � Pracht, Mi. 195.- 50.- 

3164 F 21II/II � Pracht, Mi. 750.- 200.- 

3165  23I/I � Etwas hell, optisch Pracht, Mi. 1700.- 160.- 

3166  24-33 � Kab., 28-30 auf �, Mi. 220.- 50.- 

3167  24-34 � Pracht, Mi. 292.- 90.- 

3168 F 24-35 � 33 und 35�, Mi. 950.- 250.- 

3169  27-29 � Und 32, 34�, Pracht, Mi. 192.- 45.- 

3170 F 28I � Pl.Fehler "gebrochene linke 1", Pracht. Fotoattest Bothe, Mi. 900.- 300.- 

3171  36-45 � Pracht, 44 gepr. Bothe, Mi. 185.- 45.- 

3172 F 36-47 � Pracht, 45-47 gepr. Bühler/Bothe, Mi. 900.- 320.- 

3173  37 � Als ZuF auf "Stadtbrief"-Privatumschlag Gzs. zu 5Pf (Meier zu Eissen 4a 
=200.-) von Constantinopel nach Halle, seltene Verwendung außerhalb Dt.! 

200.- 

3174  47 � Kab., Mi. 100.- 35.- 

3175  48-52 � Pracht, Mi. 120.- 35.- 

3176  48-52 � Pracht, Mi. 120.- 35.- 

3177  48-52 � Pracht, gepr. Hollmann, Mi. 120.- 35.- 

3178  52 � Kab., Mi. 190.- 60.- 

3179   � Dt. Militärmission, Feldpostbrief d. 47.Division, mit Diplomatenpost befördert! 100.- 

 
DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI-VORLÄUFER 

3180  V6 � Etwas randhell, Mi. 400.- 50.- 

3181  V21a � Frischer Kab.Wert, Mi. 140.- 45.- 

3182 F V37c � Kab., Mi. 500.- 100.- 

3183  V37c � Minimal hell, eigtl. Pracht, Mi. 500.- 70.- 

 
DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI-GANZSACHEN 

3184  P3 � Dekorative 10Pf Gzs. mit vier verschd. ZuF verschd. Postagenturen in Jaffa 
nach Berlin gelaufen, Kab. 

50.- 

 
DEUTSCH-NEUGUINEA 

3185  1-6 � Mit 1a/b, Nr.1b gepr. Jäschke-L., Pracht, Mi. 140.- 40.- 

3186  1-6 � Pracht, Mi. 100.- 30.- 

3187  1-6 � Mit 1 u. 3b je gepr. Jäschke-L., Kab., Mi. 400.- 100.- 

3188  1-6 � Pracht, 5 auf � mit Stpl. Dt.Seepost Ostasiat. Linie 5.10.00, Mi. 150.- + 60.- 



DEUTSCH-NEUGUINEA - DEUTSCH-OSTAFRIKA 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3189  1-6 � Mit 1a/b, Nr.5-6 gepr. Bothe, Mi. 220.- 60.- 

3190  1-24 � Bis auf Nr.19 kpl. mit einigen Untertypen, Kab., Mi. 350.- 90.- 

3191 F 1b � Mit Stpl. Dt.Seepost Singapore, Arge 250.-, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 70.- 70.- 

3192  1b � Und DOA VO 37e, 3Ia� u. Kamerun V47b�, Pracht, alle gepr. Jäschke-L., 
Mi. 290.- 

70.- 

3193  3b � Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 180.- 55.- 

3194  3b � Kab., gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 180.- 60.- 

3195 F 5bK � Mit OR u. RWZ, 5mm langer Einriß, sonst einwandfrei, dazu umfangr. 
Informations-/Vergleichsmaterial von Hans Bothe, Mi. 5000.- 

600.- 

3196  7-16 � Nr.14 mit Stpl. "Eitape" (+200.- lt. Stpl.Kat.), Mi. 210.- 100.- 

3197  7-17 � Pracht, 13 kl. Einschränkg., etwas höher gepr., Mi. 301.- 65.- 

3198  7-19 � Pracht, Mi. 300.- 95.- 

3199  7-19 � Pracht, Mi. 300.- 95.- 

3200  17-18 � Je mit Stpl. "Eitape" (+400.- lt. Stpl.Kat.), Mi. 285.- 170.- 

3201  23IAI � Pracht, Mi. 320.- 95.- 

 
DEUTSCH-NEUGUINEA-GANZSACHEN 

3202  PP2-3 � PP3 leichte bildseitige Schürfung 50.- 

 
DEUTSCH-OSTAFRIKA 

3203  1-5 � Kab., 5 fast �, Mi. 280.- 100.- 

3204  1-5 � Pracht, gepr. Bothe, Mi. 200.- 60.- 

3205  1-10 � Pracht, Mi. 340.- 90.- 

3206  1-10 � Mit 6d, Pracht, Mi. 290.- 65.- 

3207  1-10 � Mit 3d, 8c, Pracht, Mi. 260.- 50.- 

3208  2-10 � Mit 6a/b, d, Nr.6b, 8c, 9-10 gepr. Bothe, Mi. 323.- 80.- 

3209  3Id � Luxus, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 600.- 180.- 

3210  4-5 � Mit Seepoststpl. 3.2.94 Type I (?) 50.- 

3211  5-15 � Und 18, 24-25, 27, 29-33�, mit 32-33a/b, Pracht, Mi. 282.- 70.- 

3212  6-10 � Mit 6a/b,d und 8a/b, Pracht, 8b gepr. Steuer, Mi. 275.- 60.- 

3213  6-20 � Und 30-36�, Pracht, Mi. 415.- 95.- 

3214  11-20 � Pracht, Mi. 245.- 65.- 

3215  11-21 � Pracht, 20-21 gepr. Bothe/Pfenninger, Mi. 450.- 135.- 

3216  11-21 � Pracht, Mi. 450.- 130.- 

3217  11-21 � Pracht, Mi. 450.- 120.- 

3218  11-21 � Pracht, Mi. 450.- 100.- 

3219  11-29 � Pracht, 19-21 gepr., Mi. 650.- 100.- 

3220  13 � Beanstandungen, Mi. 480.- 35.- 

3221  21 � Kab., Mi. 230.- 50.- 

3222 F 21a � Pracht, Mi. 1500.- 500.- 

3223 F 21a � Rücks. etwas tropisch, bildseitig Pracht, Mi. 800.- 120.- 

3224  21b � Kab., Fotobefund Jäschke-L., Mi. 230.- 60.- 

3225  22-29 � Mit 23a-c, 28a/b, Pracht, Mi. 365.- 100.- 

3226  22-29 � Mit allen Unterfarben, Mi. 352.- 80.- 

3227  22-29 � Pracht, Mi. 200.- 55.- 

3228  22-37 � Pracht, Mi. 553.- 130.- 

3229  22-37 � Pracht, Mi. 555.- 120.- 

3230  22-37 � Pracht, Mi. 552.- 120.- 

3231  28a/b � Und 37�, Pracht, Mi. 395.- 110.- 

3232  30-39 � Nr.30-36�, Nr.39I, Pracht, Mi. 331.- 85.- 



DEUTSCH-OSTAFRIKA - DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-GANZSACHEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3233  30-39 � Mit 38IIB, Pracht, Mi. 268.- 80.- 

3234  30-39 � 33 Unterrandst. mit Teil HAN, Pracht, Mi. 170.- 45.- 

3235  34-37 � Kab., Mi. 345.- 80.- 

3236  37 � Pracht, Mi. 240.- 40.- 

3237  38IIB � Pracht, Mi. 150.- 45.- 

3238 F 39IAa/b � Pracht, Mi. 800.- 240.- 

3239   � Zwei Belege Estcourt bzw. Johannesburg nach Durban, ein weiterer Brief On 
Active Service mit Army Post Office Stpl. nach Berca 1900 

60.- 

 
DEUTSCH-OSTAFRIKA-VORLÄUFER 

3240  V37e � Signiert, Mi. 500.- 80.- 

 
DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA 

3241 F 1-4 � Und Ib(mit Zwischensteg lose), II, Kab., Mi. 750.- 190.- 

3242  1-4 � Und 24-32�, Pracht, Mi. 150.- 50.- 

3243  1-4 � Und 5, 10, 13-14, 16, 18-19, 24-29 sowie DOA 6, 10, DNG 7-12, 14-15�, 
Pracht, Mi. 360.- 

70.- 

3244 F I-II � Kab., Mi. 560.- 180.- 

3245  I-II � Pracht, Mi. 560.- 150.- 

3246  I-II � Kab., Mi. 560.- 140.- 

3247 F 5-10 � Nr.9� gepr. Bothe, Mi. 550.- 180.- 

3248 F 5-10 � Pracht, Mi. 550.- 150.- 

3249 F 7-22 � Und 30, 32�, Pracht/Kab., Mi. 640.- 200.- 

3250  7H � Auf Postkarte innerhalb Keetmanshoop gelaufen mit Ank.Stpl., Mi. f. d. 
Versand nach Dt. 1200! 

120.- 

3251  11-23 � Ohne 20, Pracht, Nr.16 u. 21�, Mi. 490.- 100.- 

3252  11-23 � Pracht, Mi. 360.- 100.- 

3253  11-23 � Pracht, Mi. 360.- 100.- 

3254  11-23 � Pracht, Mi. 360.- 90.- 

3255  11-23 � Kab., Mi. 360.- 90.- 

3256  11-23 � Pracht, Mi. 360.- 85.- 

3257  11-23 � Ohne 22, Pracht, Mi. 320.- 75.- 

3258  23 � Pracht, Mi. 200.- 60.- 

3259  23 � Und V50� sowie 13 mit Feldp.Stationsstpl. Nr.1 zentr. abgeschlagen 30.- 

3260   � 1906, Feldpostbrief nach Berlin, dazu frankt. Karte Dt.Post China mit 5Pf 
Reichspost (gefaltet) 

Gebot 

3261  24-30 � Pracht, Mi. 268.- 70.- 

3262  24-30 � Pracht, 28 eckrund und Nr.30 gepr. Bothe, Mi. 268.- 60.- 

3263 F 24-32 � Mit 31a/b, Pracht, Mi. 730.- 260.- 

3264  24-32 � Incl. 29 u. 32A/B bzw. Nr.1-4, Kab., Mi. 275.- 70.- 

3265  24-32 � Pracht, Mi. 100.- 30.- 

3266  24 � Mit viol. Fremdentwtg. "8 - RL Sl", laut Jäschke-Lantelme kein dt. Stpl. 
(Unions-Stpl.?) 

30.- 

3267  29-30 � Pracht, 30 zusätzl. mit Rötelstiftspur, Mi. 190.- 45.- 

3268 F 32 � Kab., gepr. Bothe BPP, Mi. 370.- 100.- 

3269  32Ab � Pracht, gepr. Steuer, Mi. 150.- 45.- 

 
DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-GANZSACHEN 

3270 F P16 � Zusammenhgd. Frage-/Antwortkarte nach Minden u. zurück, 
bedarfsmäßig gebr., lt. Michelkat. "große Rarität" (-/-), gepr. Steuer 

600.- 

 



DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-GANZSACHEN - KAROLINEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-MARKENHEFTCHEN 
3271  MH3B � Teil-MH (1 HBl. zu 5Pf kpl.), Bedarfsspuren, Deckel u. Klammer original 50.- 

 
KAMERUN 

3272  1-6 � Nr.1 u. 6�, Pracht, Mi. 180.- 50.- 

3273  1-6 � Und 25Bb, 24IIA�, Pracht, Mi. 270.- 85.- 

3274  1-6 � Mit 1b, d, Pracht, 1b und 3 gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 95.- 30.- 

3275  1-6 � Mit 1a/b, 5b, Pracht, Mi. 240.- 70.- 

3276  1-6 � Mit 1a/b, Pracht, Mi. 170.- 50.- 

3277  1-6 � Pracht, Mi. 120.- 30.- 

3278  1-15 � Kab., Mi. 200.- 50.- 

3279  3d � Pracht, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 120.- 40.- 

3280  5a/b � Pracht, 5b gepr. Bothe, Mi. 170.- 55.- 

3281  7-16 � Kab., dazu Nr.18, Mi. 275.- 60.- 

3282  7-18 � Nr.9 u. 16 entfalzt, Pracht, Mi. 280.- 85.- 

3283  7-19 � Nr.10 u. 17�, Kab., Mi. 440.- 140.- 

3284  10d � Und 5b�, je gepr., Pracht, Mi. 160.- 50.- 

3285  17-18 � Je im waag. Paar, Kab., Mi. 100.- 25.- 

3286  20-22 � Pracht, Mi. 160.- 50.- 

3287 F 24IIA � Pracht, Mi. 450.- 140.- 

3288  24IIA � Rechtes Randst. mit Anlagekreuz, ganz geringe Falzspur! Mi. 150.- 55.- 

3289  25IIB � Im waag. Randpaar, Kab., Mi. 240.- 75.- 

 
KAMERUN-VORLÄUFER 

3290  V40 � Pracht, Mi. 300.- 90.- 

 
KAMERUN-BRITISCHE BESETZUNG 

3291 F 1-13 � Mit 3a/b, Kab., gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 2400.- 1000.- 

 
KAROLINEN 

3292  1-6 � Nr.5�, Nr.6 nachgummiert, Mi. 300.- 70.- 

3293  1-6II � Nr.2-3, 5II�, Pracht/Kab., Nr.3 gepr. Jäschke-L., Mi. 405.- 120.- 

3294  1-6II � Und 4I� gepr. Brettl, Pracht, Mi. 380.- 120.- 

3295  1-6II � Pracht, gepr. Lange/Senf, Mi. 220.- 60.- 

3296  1-6II � Kab., teils gepr., Mi. 220.- 60.- 

3297 F 1I � Kab., gepr. Köhler, Mi. 750.- 250.- 

3298 F 1I � Pracht, Mi. 750.- 180.- 

3299 F 2-3I � Pracht, 2 ganz geringe Falzspur, Mi. 825.- 250.- 

3300  3-4I � Pracht, gepr. Lantelme/Bothe, Mi. 150.- 40.- 

3301  3-4I � Pracht, dazu Nr.5II, Mi. 210.- 40.- 

3302 F 3IIc � Pracht, Fotobefund Jäschke-Lantelme, Mi. 260.- 100.- 

3303 F 5I � Stpl. Ponape, Pracht, gepr. Richter/Carl H. Lange, Mi. 3400.- 1100.- 

3304 F 6I � Kab., Fotoattest Steuer, Mi. 1800.- 680.- 

3305 F 6I � So gut wie �, gepr. Bothe, Mi. 800.- 300.- 

3306  6I � Luxus, Fotoattest Steuer, Mi. 800.- 250.- 

3307 F 6I � Pracht, gepr. Bothe, Mi. 1800.- 450.- 

3308  7-18 � Kab., Mi. 460.- 130.- 

3309  7-19 � Und 21, A21, 22IIB�, Kab., Mi. 310.- 95.- 

3310 F 9H � Halbierung auf hübscher "Gruss aus..." Ans.Karte, Dienstsiegelentwtg. und 
Ank.Stpl. Halle 1.7.05, Kab., Mi. 500.- 

180.- 



KAROLINEN - MARIANEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3311  22IIA � Rechtes Randst. u. 21, A22�, Pracht, Mi. 265.- 100.- 

3312  22IIA � Mit Falschstempel 30.- 

3313  22IIA/B � Pracht, gepr. Dr.Lantelme, Mi. 95.- 30.- 

 
KIAUTSCHOU 

3314  1II � Und 28-37�, Pracht, Mi. 140.- 40.- 

3315  1II � Stpl. 7.7.00 plus Ans.Karte DR 5Pf Germania nach Warmbad/DSWA, Pracht 30.- 

3316  5-14 � Pracht, ohne 12, Mi. 257.- 65.- 

3317  5-15 � Pracht, Mi. 282.- 80.- 

3318  5-17  Nachgummiert, Mi. f. � =650.- 110.- 

3319 F 5-17 � Pracht, Mi. 650.- 190.- 

3320  5-17 � Nr.15-17 sign. Lange, Pracht/Kab., Mi. 650.- 160.- 

3321 F 5-17 � Pracht, Mi. 1400.- 580.- 

3322 F 5-17 � Pracht, 17 gepr. Thier/Richter, Mi. 1400.- 550.- 

3323 F 5-17 � Kab., 14-17 gepr. Bothe, Mi. 1400.- 550.- 

3324  10 (3) � Und 11(2), 12(3), 13(2) auf hübschem Briefst., Mi. 310.- 50.- 

3325  17 � Luxus, Mi. 280.- 100.- 

3326  17 � Pracht, ein Zahn hell, Mi. 280.- 70.- 

3327  18-24 � Pracht, Mi. 256.- 65.- 

3328  18-25 � Pracht, 25 gepr. Richter, Mi. 460.- 130.- 

3329  18-25 � Pracht, 24-25 gepr. Bothe, Mi. 406.- 120.- 

3330 F 18-27 � Ohne 24B, Pracht, Mi. 3560.- 1200.- 

3331  23-25 � Kab., 23 u. 25 sign. Berger, Nr.24 auf �, Mi. 380.- 110.- 

3332  24-25 � Pracht, 24 ein Zahn kurz, Mi. 250.- 65.- 

3333  24-25 � Zwei Kab.-�, Nr.25 Oberrand, Mi. 250.- 80.- 

3334  25B � Kab., Mi. 180.- 60.- 

3335 F 26A � Kab., gepr. Bothe, Mi. 1400.- 480.- 

3336  28-36 � Pracht, Mi. 540.- 160.- 

3337 F 28-37 � Ohne 33, 34-37 gepr. Bothe/Pfenninger, Pracht, Mi. 1070.- 380.- 

3338 F 28-37 � Pracht, 37 gepr. Richter, Mi. 1100.- 370.- 

3339 F 34-36IIA � Pracht, Mi. 850.- 270.- 

3340  35 � Kl. Studie der verschd. Tsingtau "a" Stpl. Nr.6, 10a u. b, Zuschlag lt. Stpl.Kat. 
ARGE 285.- 

80.- 

3341  35 � Dazu Marianen 3I, Kab., Mi. 200.- 50.- 

3342  37IIA � Unterrandst. mit Teil-Anlagekreuz, rechts oben eckrund, sonst Pracht, Mi. 
550.- 

75.- 

 
KIAUTSCHOU-VORLÄUFER 

3343 F V1-5II � 5 in dunkelorange, Mi. 560.- 180.- 

3344  V2-4I � Und V5I, Kab., Mi. 325.- 70.- 

3345  V2-5 � Mit 5b, Mi. 205.- 50.- 

3346  V2II (2) � Je eine EF auf Bildpostkarte, Bedarf 40.- 

3347 F V3IIa/b � Pracht/Kab., 3IIb Fotobefund Hartung, Mi. 270.- 80.- 

3348 F V3IIb � Kab., gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 250.- 70.- 

3349  DR45 � Mit Marine-Feldp.Stpl. Tsintanfort 26.1.98, Luxus 50.- 

 
MARIANEN 

3350  1-6II � Pracht, Mi. 230.- 75.- 

3351  1-6II � Kab., Mi. 230.- 60.- 

3352  4I � Pracht, fast �, Mi. 220.- 55.- 



MARIANEN - TOGO 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3353  4II � Mit Stpl. Dt.Seepost, Pracht, Mi. 150.- 50.- 

3354  7-17 � Kab., Mi. 310.- 90.- 

3355 F 7-19 � 9-19 gepr. Bothe, 19 mit interess. Papierfalte (voll gepr. Bothe) 330.- 

3356  7-21 � Pracht, Mi. 280.- 95.- 

 
MARSHALL INSELN 

3357 F 1-6II � Kab., Nr.4�, Mi. 900.- 300.- 

3358  1-6II � Aufdruck- bzw. Stpl.-Fälschungen, 2-5 je auf � 60.- 

3359 F 2I � Pracht, Stpl. Marschall Inseln, gepr. Kosack/Richter, Mi. 1800.- 650.- 

3360  3-4I � Pracht, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 150.- 45.- 

3361  3-4I � Pracht, Nr.4 gepr. Bothe, Mi. 390.- 100.- 

3362  4I � Kab., gepr. Jäschke-L., Mi. 120.- 30.- 

3363  5II (2) � Und 10, 12, vier Stempel-Fälschungen 30.- 

3364  7-12 � Und 26-27�, Pracht, Mi. 151.- 45.- 

3365  7-12 � Kab., mit 3b gepr. Jäschke-L., Mi. 350.- 90.- 

3366  7-12 � Mit 11b, Pracht, Mi. 190.- 55.- 

3367  7-12 � Pracht, Nr.5-6 gepr. Bothe, Mi. 170.- 55.- 

3368  7-12 � Pracht, Mi. 170.- 50.- 

3369  7-12 � Pracht, 7 u. 12�, Mi. 151.- 50.- 

3370  10 � Pracht, Mi. 150.- 50.- 

3371  13-22 � Pracht, Mi. 247.- 60.- 

3372  13-23 � Kab., teils gepr., Mi. 390.- 110.- 

3373 F 13-25 � Pracht, 25 rechtes Randst. mit Teil-Anlagekreuz, Mi. 750.- 240.- 

3374 F 13-25 � Kab., 18-25 gepr. Bothe (Nr.24 gepr. Pfenninger), Mi. 1200.- 420.- 

 
MARSHALL INSELN-BRIT. BESETZUNG 

3375  1-9I � Nr.3 u. 5�, Kab., alle gepr. Calves, Mi. 2400.- 850.- 

 
SAMOA 

3376  1-6 � Mit 5b, Pracht, Mi. 163.- 40.- 

3377  1-6 � Mit 5b, Kab., Mi. 155.- 40.- 

3378  1-6 � Mit 3c gepr. Jäschke-L. und 5b, Kab., Mi. 415.- 120.- 

3379  1-6 � Pracht, 4-6 gepr. Bothe, Mi. 260.- 70.- 

3380  3c � Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 170.- 60.- 

3381  7-19 � Nr.19� gepr. Bothe, Pracht, Mi. 352.- 95.- 

3382  7-19 � Pracht, 19 gepr. Dr.Lantelme, Mi. 250.- 75.- 

3383  15-18 � Pracht, Mi. 395.- 100.- 

3384  16-17 � Und 7-10, 12-13�, Pracht, Mi. 222.- 50.- 

3385  20-23 � Mit 23IIA u. B, Pracht, Mi. 360.- 110.- 

3386  23IA � Kab., Mi. 220.- 70.- 

3387  23IA � Kab., Mi. 220.- 60.- 

 
TOGO 

3388  1-4 � Mit 1b, Pracht, 1 u. 3 gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 83.- 25.- 

3389  1-6 � Mit 5b, dazu 22, Kab., Mi. 320.- 80.- 

3390  1-6 � Mit 1a/b und 5b�, 5-6 gepr. Bothe, Pracht, Mi. 280.- 70.- 

3391  1-6 � Pracht, mit 1a/b, Mi. 190.- 60.- 

3392  1-6 � Mit 1a/b, Pracht, Mi. 190.- 55.- 

3393  1-6 � Mit 1a/b, Pracht, Mi. 180.- 45.- 

3394  3b � Pracht, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 180.- 60.- 



TOGO - OSTOBERSCHLESIEN INSURGENTEN AUSGABE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3395  7-19 � Pracht, Mi. 270.- 85.- 

3396  7-19 � Kab., Mi. 270.- 70.- 

3397 F 7-19 � Pracht, 15-19 gepr. Bothe, Mi. 1000.- 350.- 

3398  21-22 � Pracht, 22 gepr. Bothe, Mi. 142.- 40.- 

3399  22 � Pracht, Mi. 140.- 40.- 

3400  23IIA � Pracht, Mi. 220.- 60.- 

3401  23IIA � Kab., Mi. 220.- 55.- 

3402  23IIA/B � Kab., Mi. 260.- 85.- 

 
TOGO-VORLÄUFER 

3403  V37e � Luxus, gepr. Bothe und V47�, Kab., Mi. 124.- 35.- 

 
DEUTSCHE ABSTIMMUNGS- UND BESETZUNGSGEBIETE 

3404   � Neun verschd. �-Vignetten von Elsaß bis Posen, Pracht 30.- 

 
ALLENSTEIN 

3405  12-13a-c � Kab., je gepr. Hey, Mi. 530.- 140.- 

3406  13a � Kab., doppelt gepr. Hey, Mi. 250.- 70.- 

3407  15-28 � (Ohne 18) mit 25-26a-b, dazu Marienwerder 16 u. 18 je im Eckrand-� 
�/�, Pracht, Mi. 237.- 

45.- 

3408  17b � Dazu 18a, 19a, 23b, 25b und 26c, je gepr. BPP, Mi. 575.- 140.- 

3409  17b � Dazu 23b, 25b, 26b-c und 27a je gepr., Kab., Mi. 490.- 140.- 

3410  18b � Kab., gepr. Mikulski, Mi. 250.- 70.- 

3411  18b (4) � Kab.-� mit lk. Rand. incl. Platten- u. Rollenbahnnr., untere zwei Marken 
zusätzl. mit Plattenfehl. 18I bzw. II! Tolle Einheit, Fotoatt. Hey, Mi. 1800.- 

500.- 

3412  19a � Kab., gepr. Hey, Mi. 140.- 30.- 

3413 F I � Kab., gepr. Hochstädter, Mi. 280.- 90.- 

3414  I � Linkes Randst. mit RWZ 320, Luxus, gepr. Hey, Mi. 260.- 80.- 

 
MARIENWERDER 

3415  1-14 � Dazu 30-43, meist auf � mit vollem Abschlag, Kab., Mi. 150.- 40.- 

3416  14a � Pracht, Mi. 120.- 30.- 

3417  15-20 � 17x und 20 auf � mit vollem Stpl. bzw. tiefst gepr. Dr. Hochstädter BPP, 
Nr.19 sign. Kosack, Kab., Mi. 1300.- 

400.- 

3418 F 15DK � Doppelter Aufdruck, davon einer kopfstehd., Pracht, selten! Mi. 600.- 200.- 

3419  22-25 � Incl. 22AIH und 25AIaBI, Kab., Mi. 500.- 120.- 

 
OBERSCHLESIEN 

3420  1-9 � Und 13-29, 41-43, D7-20 (D20 in zwei Farben), viele Randst., zwei Werte mit 
Teil-HAN, Pracht, Mi. 325.- 

85.- 

3421  1a/b � Und 3a-b, 9�, Pracht, Mi. 121.- 30.- 

3422  8-9 � Und 2, 4-6, 13-29(2), Nr.21 nur einmal, 41-43�, Pracht, Mi. 276.- 40.- 

3423  30-40 � Meist auf � bzw. sign. Dinglinger, Pracht, Mi. 350.- 80.- 

3424  34, 36 � Und 40, 43, je gepr. Gruber, Kab., Mi. 160.- 40.- 

 
OBERSCHLESIEN-DIENSTMARKEN 

3425  D20b � Eckrand-�, Kab., Mi. 180.- 35.- 

 
OSTOBERSCHLESIEN INSURGENTEN AUSGABE 

3426  1-7 � Ohne Nr.6, Kab., Mi. 300.- 80.- 

3427  1-7  15 Werte mit Nr.1-7xB�, 4, 6-7B� u. 1, 3-5, 7A�, Pracht, Mi. 1740.- 190.- 

 



OSTOBERSCHLESIEN INSURGENTEN AUSGABE - DANZIG 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

OSTOBERSCHLESIEN REGULÄRE AUSGABE 
3428  1-20 � Kab., Mi. 200.- 50.- 

3429  1-20 � Bis auf Nr.2 alles Briefstücke, Pracht, Mi. 200.- 50.- 

 
SCHLESWIG 

3430  1-14 (2) � Und 27�, Pracht, Mi. 160.- 35.- 

3431  14II � Rechtes Randst., Pracht, Mi. 200.- 45.- 

3432  15-28 � Bis auf 16 und 25 alle gepr. Dr. Hochstädter, Kab., Mi. 300.- 90.- 

3433  18-20 � Sechs Bedarfsbriefe an die Eisengießerei Jepsen u. Sohn Flensburg, dazu 
ein nicht abgestplt. Brief mit 16 u. 18 

120.- 

3434  27b � Pracht, Mi. 130.- 30.- 

 
SCHLESWIG-DIENSTMARKEN 

3435  D5 � Mit vollem Abschlag, gepr. Vossen, Kab., Mi. 75.- 20.- 

 
SCHLESWIG-GANZSACHEN 

3436  P3 � Vier blanko gestpl. und drei ungebr. Gzs. mit Abarten Punktzeilen bzw. 
"verbundenes T in Plebiscit", dazu P2(3) gebr./ungebr. 

30.- 

 
DANZIG 

3437 F 12c � Mit Einschränkungen, gepr. Dr.Oechsner, Mi. 900.- 80.- 

3438  13a � Dazu 30II und 168, je gepr. Infla u. BPP, Kab., Mi. 420.- 100.- 

3439  13a � In MiF mit 6, 15, 23, 34AFIII, 35 und 38b (4) als Wertbrief nach Berlin 
gelaufen, Fotoattest Bock, Kab., Mi. 1020.- 

350.- 

3440  15 � Waag. Paar aus der linken unteren Bogenecke mit HAN, Luxus 80.- 

3441  21I � Kab., Fotobefund Soecknick, Mi. 200.- 40.- 

3442 F 32-40 � Feiner Prachtsatz, gepr. Dr.Oechsner (Nr.39 Fotoattest), Mi. 2200.- 450.- 

3443  41-46 � Kab., je gepr. (Nr.43 Typenstpl. "I"), Mi. 340.- 90.- 

3444  42, 46I � Je eine portoger. EF bzw. gepr., ein Beleg gelocht, sonst gute 
Bedarfserhaltg., Mi. 150.- 

40.- 

3445 F 49 � Mit ungefaltetem UR und Plattennr. 2 (lt. Mi. 70-100% +), lt. Attest Bock 
mit Aufdruckmerkmal "Kleiner Punkt im großen D" bzw. einwandfrei 

750.- 

3446  57x/y � Und 83II, 88y, Pracht, Fotobefund Soecknick, Mi. 300.- 60.- 

3447  93-98 � Dazu 102-11, 123-30, 143-46 u. 151-57, je Infla gepr., Kab., Mi. 250.- 70.- 

3448  100Xa � Kab., Mi. 260.- 70.- 

3449  100Xa � Kab., Korkstpl. Entwertung, Mi. 800.- 80.- 

3450  100Xb � Kab., Infla gepr., Angebot ohne Obligo 20.- 

3451  100Xb(2) � Beide mit Korkstpl.-Entwtg., Pracht, Mi. 600.- 120.- 

3452  127II � Dazu 5 weitere Abarten �, z.B. 106F Eckrandst. Randlinie links oben 
eingedellt, D9 Wertziffer "60" links unten verschmiert bzw. 131 linke untere 
Ecke abgeflacht (beide mit Vgl.St.), D32 Bogenecke mit zusätzl. schwarzem 
Aufdr.Punkt etc. (1 Wert P37�) 

100.- 

3453  132 � EF auf Brief nach Berlin, Beleg einmal gefaltet, gepr. Infla 90.- 

3454  139 � Kab., Fotobefund Tworek, Mi. 200.- 60.- 

3455  154 � Mit Handstpl.-Aufdr. "T" im Kreis (Nachporto-Verwendung), Kauf wie besehen 30.- 

3456  177 � Kab., Fotobefund Tworek, Mi. 480.- 140.- 

3457  177 � Pracht, Infla gepr., Angebot ohne Obligo 60.- 

3458  178-80 � Kab., je auf � bzw. gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi. 1440.- 400.- 

3459 F 181-92 � Kab., je Infla gepr., Höchstwerte zusätzl. BPP, Mi. 1100.- 300.- 

3460  191 � Kab., Fotobefund Tworek, Mi. 200.- 60.- 

3461 F 192 � Kab., gepr. Soecknik, Mi. 700.- 200.- 

3462  193-201 � 14 gepr. Varianten, nur Verschd., oft Type aa, Kab., Mi. 300.- 90.- 



DANZIG - DANZIG-PORTOMARKEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3463  193-94D � Randst. (Falz im Rand) und 201, 215, 240-42 (5 Werte kpl.), 243-44�, 
Kab., Mi. 333.- 

100.- 

3464  193D � Und 193-97, 272D�, Pracht, 196 Farbablagespuren, Mi. 345.- 80.- 

3465  194Dy � Und P30-35�, P35X/Y-Wz.! Mi. 150.- 50.- 

3466  196-01aa � Dazu 200yba, je BPP gepr., 199aa nicht mehr im Mi. gelistet 70.- 

3467  200 (4) � Vier verschd. Farben, Mi. 114.- 25.- 

3468  201 � Auf R-� v. Danzig 1 nach Schles.Ostrau /tschech. Teschen, weitere Frankt. 
abgefallen 

Gebot 

3469  206 � Und Bl.3, 276-83�, Mi. 232.- 40.- 

3470  207-11 � Kab., Nr.211 auf �, Mi. 320.- 70.- 

3471  211 � Dazu 217-19, 262-66, Bl.1-2, 276-80 u. 298-301, einige Werte gepr. Tworek, 
Kab., Mi. 475.- 

100.- 

3472  215I � Dazu 231-42 (ohne 236 =Mi. 3,50) incl. 242a/b, Kab., oft gepr. BPP, Mi. 580.- 150.- 

3473  220-30 � Pracht, 230� sign., Mi. 325.- 85.- 

3474  220-30 � Je auf � mit vollem Abschlag, Luxus, Fotoattest Dr.Oechsner, Mi. 500.- 150.- 

3475  231-35 � Pracht (235�), Mi. 191.- 20.- 

3476  231-35 � Kpl. auf Luftpost-R-Brief nach Berlin gelaufen, vorders. roter Bestätigungs-
stpl. bzw. rücks. Transit- u. Ank.Stpl., Kab. 

100.- 

3477  231-35 � Und 237-39�, Pracht, Mi. 350.- 85.- 

3478  231-35 � Schön zentr. Tagesstpl., Kab., Mi. 220.- 60.- 

3479 F 231-35 � Auf Zeppelinkarte 31.7.32, Abwurf Rönne/Bornholm, Luxus 150.- 

3480  231-35 � Portoger. Satzbrief der Luposta-Rundfahrt (Sieger 170Aa) mit Abwurf in 
Rönne/DK, Fotobefund Bock, Kab. 

80.- 

3481  231-39 � Kab., bis auf 236 alle gepr. BPP, Mi. 270.- 80.- 

3482  237-39 � Kab., sign. Vogeler, Mi. 270.- 85.- 

3483  237-50 � Dazu 242b gepr., Kab., Mi. 325.- 80.- 

3484  262-66 � Und 245-46, 249-50, 269, 274-80, 289-96 (ohne 294) alle �, Pracht, 280 
Haftspur, Mi. 385.- 

100.- 

3485  262-68 � Dazu Bl.3 u. 298-301 (linkes Randst.), Pracht, 262 min. Gummipkt., Mi. 306.- 85.- 

3486  264I � Pracht, Mi. 230.- 35.- 

3487  Bl.1-3 � Bl.1-2 gepr. Tworek, Kab., Mi. 160.- 40.- 

3488  Bl.3 � Mit Tagesstpl., Pracht, Mi. 500.- 120.- 

3489  Bl.3I � Kab., gepr. Soecknick, Mi. 240.- 70.- 

3490  Bl.3I � Kab., gepr. Tworek, Mi. 240.- 70.- 

3491  Bl.3 � Kab., Mi. 110.- 35.- 

3492  Bl.3 � Kab., mit vollem orig. Gummi, Mi. 110.- 30.- 

3493  Bl.3 � Mit zentr. Sonderstpl., Kab., Mi. 110.- 20.- 

3494  289-97 � Pracht, Mi. 400.- 90.- 

3495   � Vier verschd. Ausstellungsvignetten 1904, 1914(2) u. 1923�, dekorativ! 40.- 

 
DANZIG-DIENSTMARKEN 

3496  D1-14 � Kab., je Infla gepr., Mi. 300.- 90.- 

3497  D18 � Mit Nagelkopf-Prägung, Infla gepr., Kab. 50.- 

3498 F D37 � Kab., Fotobefund Soecknick, Mi. 800.- 120.- 

3499  D41-50 � Mit 46-47aa und 49b, teils gepr. BPP, Kab., Mi. 400.- 100.- 

3500  D41-51 � Mit D41-42a und D46aa je gepr., Kab., Mi. 420.- 120.- 

3501  D49b � Kab., Fotoattest Soecknick, Mi. 350.- 60.- 

 
DANZIG-PORTOMARKEN 

3502  PI � Kab., Mi. 150.- 30.- 

3503  P30-42 � Kab., Mi. 140.- 40.- 



DANZIG-PORTOMARKEN - MEMEL 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3504  P30-47 � P30-42 gepr. Tworek, Kab., Mi. 690.- 200.- 

3505  P37II � Kab., gepr. Soecknick, Mi. 200.- 40.- 

 
PORT GDANSK 

3506  1-37 � Kab., Nr.25 gepr. Schmutz BPP, Mi. 780.- 250.- 

3507  17-18I � Kab., Mi. 155.- 60.- 

3508 F 23y � Kab., Fotobefund Gruber, Mi. 700.- 280.- 

3509  25 � Dazu 23x, 26-31 und 34-37, teils gepr., Kab., Mi. 535.- 160.- 

3510  25 � Kab., gepr. Jungjohann BPP, dazu 23x, Mi. 215.- 65.- 

 
MEMEL 

3511  1-17 � Kab., mit 1a/b, Mi. 350.- 80.- 

3512  16y � Pracht, Fotobefund Huylmans, Mi. 300.- 50.- 

3513  17b � Pracht, lk. Randst. mit RWZ 480 u. Pl.Nr. 3, min. Ablagespuren, Mi. ca. 400.- 60.- 

3514  18-33 � Kab., zusätzl. div. gepr. Varianten, Mi. 625.- 160.- 

3515  21xI � Pracht, Mi. 250.- 50.- 

3516  38, 56 � Und 121-23, 232, Kab., Mi. 200.- 50.- 

3517  38II (15) � Pracht, Mi. 450.- 75.- 

3518  39I PFIa � Dazu neun weitere Aufdruckvarianten wie 57I, 205I etc., je Huylmans gepr., 
Kab., Mi. 508.- 

120.- 

3519  40-46 � Kab., meist auf �, zusätzl. 45a gepr. Gruber, Mi. 430.- 110.- 

3520  52-71 � Dazu 36-39 (mit 37a/b), 84-97 und 110-18, Kab., Mi. 440.- 110.- 

3521  56-57ZW � Und Nr.56-57�, Kab., Mi. 570.- 140.- 

3522  56-57ZW � Und Nr.57�, Kab., Mi. 525.- 130.- 

3523  56ZW � Kab., Mi. 240.- 70.- 

3524  56ZW � Leicht angetrennt und 57ZS� Bug im Zwischensteg, Mi. 440.- 60.- 

3525  57 (9) � Drei waag. Dreierstreifen, Pracht, Mi. 405.- 80.- 

3526  61a/b � /�, je ein Achterblock aus der linken unteren Bogenecke, 61a fünf St. 
� (drei Werte natürl. Gummibug), drei Werte Haftspuren �, Mi. 2550.- 

380.- 

3527  96III � Im senkr. UR Dreierstreifen, Fotobefund Huylmans, Kab., Mi. 240.- 70.- 

3528  97 (4) � Und 96(2), je in waag. Einheit mit Zwischensteg oben, Kab., Mi. 280.- 80.- 

3529  98-107 � Kab., Mi. 200.- 50.- 

3530  112 (90) � 90er-Bogenteil (von unten) mit ZW, ZS und MS1(2), Mi. 1393.- 200.- 

3531  121-34 � Incl. 129I, Kab., Mi. 385.- 90.- 

3532  121-23 � Insges. 14 mal kpl., Pracht (zwei Werte 121 mit Falz), Mi. 660.- 140.- 

3533  126-27 � Und 124, alle im Sechser-Block, Kab., Mi. 340.- 85.- 

3534  129 � Sechserblock mit Abart IV und V, leichte Hangspuren, Mi. 330.- 75.- 

3535  129 (17) � Und 130 (29), 135(44 -ein Wert mit Abart "Doppelpunkt" unberech.), 
136(29), 138(13) alle �, teils kleine Blockstücke, Mi. 3200.- 

290.- 

3536  136VI � Abart "Gebrochene Null", Hangspuren, Mi. 280.- 50.- 

3537  141-46 � /� und 148, 150� u. �, kleines Tütenlager, Mi. 1700.- 120.- 

3538  141I � Kab., Fotobefund Huylmans, Mi. 140.- 35.- 

3539  151-63 � Kab., Mi. 600.- 180.- 

3540  167-72 � Kl. Studie v. 14 Werten, teils gepr., genaue Aufstllg. vorhanden, Mi. 415.- 80.- 

3541  167-82 � Teils mit Aufdruckvarianten wie 181V, 182VI etc., sieben Werte (auch 181-
82) gepr. Dr.Petersen, Kab., Mi. 720.- 

200.- 

3542  177 (5) � MeF (1 Wert abgefallen) d. Typen III u. IV als waag. Viererstreifen bzw. 
Einzelmk. auf Brief n. Wien, dabei ein Typenpaar, gepr. Huylmans 
(Typenpaare auf � seltenst!), Mi. -/- 

180.- 

3543 F 183-92 � Kab., Fotoattest Prüfstelle Basel, Mi. 2400.- 900.- 

3544  193-205 � Kab., je gepr. Dr.Petersen BPP, Mi. 450.- 140.- 



MEMEL - SAAR 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3545  222Ie � /�, waag. Paar mit stark verschob. Aufdr., rechte Marke � (diese Kab.), 
Fotobefund Huylmans, Mi. 290.- + 

70.- 

3546  I-IV � Aufdrucktype I, je mit UR, Luxus, Mi. 140.- 40.- 

3547  I-IV � Aufdrucktype II, Luxus, Mi. 120.- 30.- 

3548  I-IV � Kab., je Aufdrucktype III bzw. gepr. Dr.Peteresen BPP, Mi. 500.- 150.- 

3549  I/I � In MiF mit 30 Centu Litauen bzw. DR 6 u. 12Pf Hindenburg auf Orts-R-� 
gelaufen, zwei Pf unterfrankt. u. mit Nachgeb.-Vermerk, MiF nur 7 Tage 
möglich 

120.- 

3550  III (4) � Je eine EF mit altem litauischen Stpl. u. nebengesetzt "Memel ist frei" bzw. 
neuem dt. Ortsnamen L/R1, Kab. 

80.- 

3551  IV/III 
 Und II-III/I auf R-� nach Berlin mit Ersttagsstpl., Mi. f. � 175.- 70.- 

3552 F  � 27.3.1939, DR 664 u. 672 in MiF mit Litauen 5, 10 u. 60 Centu-Ausgb. auf R-
� nach Berlin gelaufen, Kombination nur 7 Tage gültig 

150.- 

3553   � 24.3.1939, Freimarken Litauen 425-28 (bis 31.3. geduldet) auf R-� nach 
Kussen, R-Zettel handschriftl. abgeändert, Kab. 

80.- 

 
SAAR 

3554  1-17 � Ohne 5, 16, mit 9E und 10M, Pracht, alle gepr. Braun, Mi. 292.- 60.- 

3555 F 1-17 � Und einige Untertypen wie 9a/b, alle bis auf Nr.11 gepr. Dr.Bringmann/Dub 
(ohne Nr.2), Pracht, Mi. 643.- 

150.- 

3556 F 1-17 � Nr.9 WOR, Nr.16 gepr. Dub, teils auf �, Kab., Mi. 525.- 130.- 

3557 F 1IK � Kab., rechtes Randst., Fotoattest Burger, Mi. 650.- 90.- 

3558  2 � Waag. Paar mit stark nach unten versetztem Aufdruck, Inschrift Dt.Reich 
nicht abgedeckt, Kab. gepr. Braun 

45.- 

3559  2IK � Kopfstehd. Aufdruck, Pracht, gepr. Burger, Mi. 450.- 70.- 

3560 F 3IK � Kopfstehd. Aufdruck, Kab., gepr. Burger, Mi. 650.- 90.- 

3561  5I FII � Balken "oben", Pracht, gepr. Dub, Mi. 150.- 40.- 

3562 F 9aIII � Kab., gepr. Vossen/Braun, Mi. 420.- 120.- 

3563  9bIII � Und 10xIII�, Pracht, gepr. Braun, Mi. 130.- 35.- 

3564  9bIII � Kab., Fotobefund Braun, Mi. 150.- 50.- 

3565  9bIII � Pracht, gepr. Dr.Dub, Mi. 150.- 45.- 

3566  14Ia � Pracht, Fotobefund Dr.Bringmann, Mi. 360.- 50.- 

3567  16 � Bogenecke, Rand etwas angetrennt, Fotobefund Ney, Pracht, Mi. 240.- 70.- 

3568 F 16IPFA � Pracht, gepr. Bruns, Mi. 400.- 120.- 

3569 F 18-31 � Kab., 28-37 auf � mit vollem Abschlag, Höchstwerte gepr. (Nr.29 
Befund, 30 Attest), Mi. 1900.- 

560.- 

3570 F 18-31 � Mit 26-27a/b gepr. Burger (Nr.30 Fotoattest), 31 höher sign., Mi. 1950.- 480.- 

3571 F 30-31 � Pracht, gepr. Dub, Mi. 1420.- 450.- 

3572  31 � Pracht, sign., Mi. 160.- 50.- 

3573  32-52 � Nr.50-51�, mit 50K (kopfstehd. Aufdruck), Mi. 122.- 30.- 

3574  36I � Pracht, gepr. Dr.Bringmann, Mi. 450.- 50.- 

3575  49DD � Doppeldruck des Aufdrucks, Pracht, Mi. 130.- 30.- 

3576  53-69 � Und 85b, 97�, 69 Bogenecke mit Teil-Datum (Mi. 400.-), Mi. 157.- 50.- 

3577  53-69 � Kab., kpl. auf Papierunterlage, Mi. 220.- 55.- 

3578  53-83 � Mit 72I-II und 84-101 mit 85a/b�, Pracht, Mi. 430.- 90.- 

3579  69ZW � Waag. Zwischenstegpaar, Kab., Mi. 400.- 60.- 

3580  78B � Und 78A� Plattenfehler II, je Fotobefund Ney ("echt/einwandfrei"), Mi. 300.- 40.- 

3581  80AI VI � Mt markanter Plattenfehler VI, Pracht (Mi. ohne Preis) 25.- 

3582  83III � Plattenfehler "weißer Fleck im roten Rauch links", Fotobefund Schmidt-Ney 
("einwandfrei"), Mi. 120.- 

20.- 

3583  84-97 � Dazu Dienst 1-11, Kab., Mi. 200.- 50.- 



SAAR 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3584  103II � Laut Fotobefund Schmidt-Ney "echt/einwandfrei", Mi. 140.- 20.- 

3585  104-07 � Dazu 122-25, je mit vollem Abschlag, Kab., Mi. 330.- 100.- 

3586  122-25 � Pracht, Mi. 160.- 45.- 

3587  126-27 � Und 142, 178-94, 199-205�, Pracht, Mi. 157.- 45.- 

3588  128-33 � Kab., Mi. 96.- 30.- 

3589  128-33 � Kab., gepr. Schmidt-Ney, Mi. 660.- 200.- 

3590 F 128-34 � Kab., Mi. 550.- 180.- 

3591 F 134 � Kab., rechtes Randst., Mi. 900.- 300.- 

3592  135-41 � Kab., Mi. 300.- 80.- 

3593  135-41 � Pracht, 141 gepr. Hoffmann, 135 Haftspur, Mi. 200.- 50.- 

3594  135-41 � Dazu 171-77, Kab., Mi. 560.- 170.- 

3595  135-41 � Und 104-07, 122-25�, Marken echt, Stpl. laut Ney falsch 50.- 

3596  144-50 � Kab., Mi. 320.- 100.- 

3597  144-50 � Kab., Mi. 200.- 70.- 

3598 F 144-50 � Pracht, gepr. Schmidt-Ney, 147 Stpl. falsch 200.- 

3599 F 144-50 � Kpl. auf Eilboten-Wertbrief von Güchenbach nach Dilsburg via Heusweiler, 
147-49 mit teils "rostiger" Zähnung, sonst einwandfrei, incl. Einlieferungs-
beleg, Mi. f. � 650.-  

200.- 

3600  151-57 � Und 168-70�, Kab., Mi. 360.- 100.- 

3601  151-57 � Kab., Mi. 250.- 80.- 

3602  151-57 � Kab., Mi. 800.- 200.- 

3603  161-67 � Pracht, Mi. 300.- 90.- 

3604  161-67 � Pracht, Mi. 300.- 90.- 

3605  161-67 � Und 265-66�, Marken echt, Stpl. laut Ney falsch 80.- 

3606  161-67 � Auf Eilboten-R-� von Reden nach Berlin, rücks. Ank.Stpl., vorders. kl. 
Kugelschreiber Vermerk, sonst sehr sauber, Mi. f. � 800.- 

280.- 

3607  168-70 � Je mit vollem Sonderstpl.-Abschlag, dazu 158-60, Kab., Mi. 350.- 100.- 

3608  171-77 � Und 102-03, 126-27, 179-94�, Pracht, einige wie Nr.103 mit anhängd. 
Zwischensteg, Mi. 214.- 

45.- 

3609  171-77 � Kab., Mi. 110.- 35.- 

3610  179-94 � Und 32-52, 96-103, 109-21, 160 und 114 mit Plattenfehler IV�, Pracht, Mi. 
337.- 

65.- 

3611  199-205 � Kab., Mi. 170.- 50.- 

3612  199-205 � Kpl. auf drei R-�, davon zwei als Eilboten gelaufen (portoger. für die 1. und 
2. Gewichtsstufe), je mit Maschinen-Werbestpl. "Heute Volksabstimmung" 
vom 13.1.35 (nur einen Tag möglich) bzw. zusätzl. Tagesstpl., Kab., Mi. 420.- 

180.- 

3613  199-205 � Auf R-� mit rücks. Ank.Stpl., Luxus, Mi. 240.- 70.- 

3614  226-38ZI � Urdruck 1947 in roter "Premium-Philatelie" Mappe, lt. Fotoattest Ney 
incl. 226I/VI und 236I/V, Mi. ca. 4000.- 

1500.- 

3615 F 226-38ZI � Urdrucksatz, Pracht, mehrfach gepr., u.a. Arge Saar, Mi. 3500.- 850.- 

3616  228I � Plus sieben weitere Werte auf Zensurbrief nach Österreich (Rückklappe 
fehlend), Pracht, Mi. 100.- 

30.- 

3617  239-51 � Und 255-59, 264, 272-88, 290-91, 296, 299-305, 309-13�, Kab., Mi. 679.- 100.- 

3618  255-59 � Und 265-71, 289(2), 292-95�, 299-303� und 304(2), 309-13 -Marken echt, 
Stpl. lt. Prüfer falsch  

150.- 

3619  255-59 � Luxus, gepr. Ney, Mi. 500.- 80.- 

3620  Bl.1-2 � Pracht, Mi. 1700.- 450.- 

3621  Bl.1-2 � Pracht, Bl.2 Fotobefund Ney, Mi. 1700.- 400.- 

3622  Bl.1-2 � Pracht, Bl.1 geringfügiger Gummibug, Mi. 1700.- 320.- 

3623  Bl.1-2 � Pracht, Mi. 1600.- 300.- 

3624  Bl.1-2 � Kab., Mi. 1700.- 300.- 



SAAR - LANDESPOST IN BELGIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3625  Bl.1-2 � �-Blöcke, laut Ney mit Falschstpl. "Saarbrücken 3", Blöcke echt, Kauf wie 
besehen 

160.- 

3626 F Bl.2 
 Kab., Fotoattest Geigle 550.- 

3627  262-63 � Und 265-66�, Kab., gepr. Hoffmann, Mi. 345.- 100.- 

3628  262-63 � Und 291�, Kab., je gepr. Ney, Mi. 490.- 80.- 

3629  265-66 � Und 291-92�, Kab., gepr. Ney, Mi. 325.- 90.- 

3630 F 267-71 � Pracht, gepr. Ney, Mi. 650.- 200.- 

3631  267-71 � Kab., gepr. Ney, Nr.269 angebl. mit Falschstpl. 150.- 

3632  267-71 � Pracht, gepr. Ney, Mi. 650.- 110.- 

3633 F 267-71 � Jeder Wert mit anhängd. Zierfeld, Luxus, neuestes Fotoattest Ney, Mi. 650.- 190.- 

3634  272 � Kpl. Bogen, Oberrand etwas berührt, Mi. 160.- 30.- 

3635  284ZW � Gepr. Geigle und 286ZS�, Pracht, Mi. 125.- 30.- 

3636  289-92 � Kab., bis auf 290 alle gepr. Ney/Hoffmann, Mi. 330.- 100.- 

3637  291 � Mit vollem Stpl.Abschlag, Luxus, gepr. Ney, Mi. 140.- 50.- 

3638  291 � Auf Maximumkarte, Luxus, Mi. 140.- + 50.- 

3639  291 
 Auf blanko Maxikarte, Kab., Mi. 350.- 80.- 

3640  292-93 � Luxus, gepr. Ney, Mi. 260.- 100.- 

3641  297-98 � Kab., gepr. Hoffmann, Mi. 320.- 100.- 

3642  297-98 � Kab., Mi. 320.- 90.- 

3643  298 � Unterrandst. mit Ersttagsstpl., Kab., Mi. 310.- 80.- 

3644  299-303 � Kab., gepr. Hoffmann, Mi. 380.- 120.- 

3645  299-303 � Kab., Fotobef. Geigle, Mi. 380.- 120.- 

3646  299-303 � Kab., gepr. Ney, Mi. 380.- 120.- 

3647  304-13 � Jahrgang 1951 kpl., 304, 309-13 gepr. Ney, Mi. 325.- 85.- 

3648  304 � Und 295, 315�, Pracht, gepr. Ney, dazu 257-59, 289, 291-64, 314, 316�, 
Marken echt, Stpl. falsch, Mi. 123.- 

65.- 

3649  309-13 � Satz-R-Brief bedarfsmäßig nach Glauchau gelaufen, Mi. f. � 200.- 80.- 

3650  309-13 � Und 305�, Kab., gepr. Hoffmann, Mi. 224.- 60.- 

3651  309-13 � MIt Stpl. Völklingen (Saar), voller �-Orig.Gummi, Marken werden lt. Prüfer 
nicht sign., da Stpl. gestohlen, dazu 305� 

35.- 

3652  314-40 � Jahrgang 1952 kpl., dazu 330 auf Schmuck-FDC, Kab., Mi. 365.- 100.- 

3653  337 � EF auf R-� mit 30Fr. Nachgebühr belegt (Briefkasteneinwurf), seltene 
Verwendung 

80.- 

3654  ex380-99 
 4 FDC ex380-99, dabei auch 399EF, Kab., Mi. 390.- 80.- 

3655  409-28 
 Kpl. auf vier blanco-FDC, kab., Mi. 1075.- 70.- 

3656  427-28 
 Kab., Mi. 650.- 120.- 

 
SAAR-DIENSTMARKEN 

3657  D1 � Pracht-�, gepr. Schmidt-Ney, Mi. 180.- 20.- 

3658  D35-44 � Pracht, gepr. Ney, dazu D33-34 mit Falschstpl., Mi. 411.- 120.- 

 
BESETZUNGEN I. WELTKRIEG 

3659   � Kl. Lot v. 38 gepr. Werten, hoher Prüfkostenaufwand, Mi. 130.- 30.- 

3660    Zwei gr. Steckkarten mit 38 gepr. Werten (meist 15Pf schwarzviolett), dabei 
z.B. Dt.Post in Polen Nr.12a(3), Mi. 270.- 

70.- 

 
LANDESPOST IN BELGIEN 

3661  1-25 � Teils auf �, Kab., Mi. 265.- 70.- 

3662  ex4-24 � Kl. Steckk. mit 16 gepr. Untertypen, dabei 14b-cII, 18c, 24IIB etc., Kab., Mi. 
475.- 

140.- 

3663  8 � Kab., Mi. 200.- 70.- 



LANDESPOST IN BELGIEN - DEUTSCHE POST IN RUMÄNIEN-PORTOMARKEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3664  10-25 � Kab., Mi. 220.- 70.- 

3665  10-25 � Nr.23II Unterrandst. mit HAN, Pracht, Mi. 280.- 55.- 

3666  11aII � Dazu Ober Ost 7a und Rumänien 4b, je gepr. Wasels BPP, Kab., Mi. 245.- 70.- 

3667  11II � Mit WST Brüssel 26.6.18, Pracht, Mi. 400.- 100.- 

3668  20-21 � Auf Eilboten-R-Brief, dazu Nr.10 im Zehnerblock auf Postkarte (1 Wert 
abgefallen), Mi. 500.- 

60.- 

3669  21b � 25er-Eckrandblock (linke untere Ecke), Walzendruck mit Bogennr., Kab., Mi. 
280.- +  

55.- 

3670  23IBb � Lt. Fotobefund Wasels "einwandfrei", Mi. 400.- 120.- 

3671  24IIA � Rechter oberer Eckrand-�, Plattendruck, Kab., linker unt. Wert rücks. kl. 
Blauspur, Mi. 600.- 

140.- 

3672  25I � EF auf Zensur-R-Brief (1x gefaltet), Pracht, mit Ank.Stpl., Mi. 400.- 60.- 

 
ETAPPENGEBIET WEST 

3673  1-12 � Incl. 4b-c, 6b (Mi. ohne Preis), 9b gepr., meist auf �, Kab., Mi. 340.- 100.- 

3674  1-12 � Mit 12Bb, Nr.10 eckrund, 11-12 zwei Kab.-�, Mi. 180.- 50.- 

3675  1-12 � Kab., Nr.12 mit UR u. kpl. Abschlag, Mi. 140.- 40.- 

3676  1-12 � Kab., Mi. 140.- 40.- 

3677  2a/b OR � Dazu 4c POR, je gepr., Kab., Mi. 150.- 30.- 

3678  11IB � Kab., Mi. 180.- 45.- 

 
POSTGEBIET OBERBEFEHLSHABER OST 

3679  3b � Dazu 5 und 8b-c bzw. 10b je gepr. BPP, Kab., Mi. 300.- 90.- 

3680  4b � Mit Teil U-HAN bzw. lt. Fotobefund Wasels "seltener Stpl. Jakobstadt", dazu 
Nr.1 ebenfalls gebr. u. besserer Stpl., Kab. 

100.- 

3681  5b � Kab., Fotobefund Wasels, Mi. 90.- 30.- 

3682  12A � Kab., gepr. Hey, Mi. 200.- 60.- 

3683  12A/B � Kab., je Fotobefund Wasels, Mi. 310.- 90.- 

 
POSTGEBIET OBERB. OST-DORPAT 

3684  1-2 � Kab., Mi. 100.- 30.- 

3685 F 1-2 � Je mit vollem L1 "Dorpat", Kab., Mi. 400.- 120.- 

 
DEUTSCHE POST IN POLEN 

3686  13d � Dazu neun weitere gepr. Werte wie 10b-c, nur Verschd., Kab., Mi. 350.- 100.- 

 
DEUTSCHE POST IN POLEN-ZARKI 

3687  1-9 � Pracht, Mi. 990.- 80.- 

 
DEUTSCHE POST IN RUMÄNIEN 

3688  1-3 � Und Porto 1-2�, Nr.1 gepr. Hochstädter, Mi. 500.- 130.- 

3689  3 � Oberrandst. Walze, Falz im Rand, Mi. 100.- 30.- 

3690  7b � Dazu 8-9b und 11a,c, je gepr., Kab., Mi. 360.- 100.- 

3691  7y � Und V, Porto 1-5 sowie 9.Armee 1-4�, Pracht, Mi. 360.- 75.- 

3692  11a, c � Dazu 8-9b, je gepr. BPP, Kab., Mi. 210.- 50.- 

 
DEUTSCHE POST IN RUMÄNIEN-PORTOMARKEN 

3693  P6-7 � Pracht, Mi. 240.- 50.- 

3694  P7 � Sehr schön zentr. gestpl., dazu Nr.8 bzw. Zwangszuschlag 3x gepr. und Nr.6, 
Kab., Mi. 270.- 

80.- 

3695  P7-8 � Kab., Mi. 200.- 60.- 

 



DEUTSCHE POST IN RUMÄNIEN-PORTOMARKEN - ALBANIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

DT. POST IN RUMÄNIEN-ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN 
3696  1-3 � Und Nr.7 je in x- u. y-Papier, dazu 4-5, Kab., Mi. 265.- 80.- 

3697  2 � Mit kopfstehd. Aufdr. als ZuF auf 10Pf Gzs., Bedarf incl. Zensurstpl., Kab. 80.- 

3698  3y � Gepr. Hey, dazu 6 u. 7y bzw. Kriegssteuer-Porto Nr.8, Kab., Mi. 295.- 80.- 

3699  6-7 � Pracht, Mi. 76.- 20.- 

3700  6 � Rücks. linke obere Ecke Hangspur, Mi. 600.- 80.- 

3701  7x/y � Kab., Mi. 165.- 50.- 

3702  7x/y � Kab., 7x tiefst gepr. Hey, Mi. 166.- 40.- 

3703  7x/y � Pracht, Mi. 165.- 35.- 

3704  7y � Dazu Kriegssteuer-Porto Nr.8, Kab., Mi. 210.- 50.- 

3705    Sechs verschd. Aufdruckvarianten (davon 1 gebraucht), dekorativ 60.- 

 
DEUTSCHE POST IN RUMÄNIEN-9. ARMEE 

3706  1-4 � Je mit rechtem Randst. bzw. Aufdruckfehler "i ohne Punkt" (Mi. mind. +100%) 
als Eilbotenbrief nach Herne gelaufen, vorders. Zensur-, rücks. Ank.Stpl., 
Empfänger radiert, sonst einwandfrei 

120.- 

3707  1-2a � Je mit vollem Abschlag bzw. gepr.Hey, Kab., Mi. 250.- 70.- 

 
BELGISCHE MILITÄRPOST IM RHEINLAND 

3708  1-17 � Kab., dazu Eupen u. Malmédy 1-7�, Mi. 300.- 120.- 

 
EUPEN 

3709  1-17 � Dazu Porto 1-5, Kab., Mi. 240.- 90.- 

3710  10C � Links oben fehlende Ecke, Mi. 200.- 30.- 

 
MALMEDY 

3711  1-17 � Dazu Porto 1-5, meist auf �, Kab., Mi. 240.- 90.- 

 
KARLSBAD 

3712 F 6 (2) � Kab., waag. Paar, laut Befund Brunel Auflage nur 410St., Mi. 400.- 180.- 

3713 F 51a � Eigentlich �, Auflage nur 113St. laut Befund Brunel, Mi. 200.- 200.- 

 
REICHENBERG-MAFFERSDORF 

3714 F 55-63 � Reichenberg Nr.55-63�, Kab., Nr.61�, Fotoattest Brunel, Mi. 1200.- 500.- 

3715 F 56 � Waag. Unterrandpaar, Luxus, Mi. 900.- 200.- 

 
RUMBURG 

3716 F 1-15, 17 � Nr.1 u. 17 mit Haftspuren (als � gerechnet), dabei PF 10II, Fotoattest 
Brunel, Kab., Mi. 800.- 

300.- 

3717  ex1-52 � Ferner vier �-Werte, Mi. 362.- 50.- 

3718  16 � Fast � und 11�, je im waag. Paar (1 Bogenecke), dazu 3 u. 8 je im 
Paar, alle gepr. Dr.Hörr, selten! Mi. 420.- 

150.- 

3719 F 22 � Luxus, Fotoattest Brunel, Auflage nur 200St.! Mi. 1100.- 600.- 

 
ALBANIEN 

3720  1-4 � Pracht, 13 Gummibug, Mi. 500.- 100.- 

3721  1-14 � Lagerposten oft in kpl. Bögen/Bogenteilen, viele Eckrandst. u. sehr gut 
erhalten, genaue Aufstllg. vorhanden, Mi. 24000.- 

5000.- 

3722  1-21 � Pracht, Mi. 600.- 180.- 

3723  1-21 � Kab., Mi. 650.- 190.- 

3724 F 4F � Total verzähnt (zwei Markenteile = eine Marke) 80.- 

3725  15-21 � Und Estland 1-3y, Serbien 82-85�, Kab., Mi. 255.- 85.- 



ALBANIEN - ESTLAND 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3726  15-21 � Pracht, Mi. 100.- 30.- 

3727  15-21 � Kab., Mi. 100.- 30.- 

 
BELGIEN-FLÄMISCHE LEGION 

3728  IX-XIV � Dazu I-IV�, Kab., Mi. 320.- 90.- 

3729 F IX-XIV � Satzbrief entwertet mit Rollenstpl. "SS-Feldpostprüfstelle", rücks. 
Verschlußstreifen, Prüfstpl. in rot bzw. div. Durchlaufstpl., Kab. 

300.- 

3730  V-VIII � Kab., Fotoattest Brunel, Mi. 800.- 200.- 

3731  V-VIII � Kab., Mi. 450.- 80.- 

3732  V-VII � Pracht, Mi. 800.- 200.- 

 
BELGIEN-WALLONISCHE LEGION 

3733  I-IV � Je mit Oberrand auf blanko-Briefumschlag, entwertet mit Feldpoststpl. "c 
28.11.42", Kab. 

150.- 

3734  I-IV � KLB-Satz, Kab., Mi. 750.- 120.- 

3735  I-IV � KLB-Satz, Kab., Mi. 750.- 120.- 

3736  I-IV � Luxus, je ein Eckrandst. mit Registraturnummer rücks. in Markenfarbe, Mi. 
180.- 

70.- 

 
BÖHMEN UND MÄHREN 

3737  1-19 � Pracht, meist gepr., Mi. 130.- 35.- 

3738  1-19 � Kab., ab Nr.11 alle sign. Berghammer, Mi. 400.- 90.- 

3739  1-19 � Kpl. Satzbrief als Luftpost-Eilboten-Einschreiben nach Bodenbach gelaufen, 
mit. 17L2 bzw. rücks zwei Verschlußvignetten, Kab., Mi. 510.- 

130.- 

3740  1-142 � Kpl. Kollektion mit Dienst, dazu Elsaß, Lothrg. u. Ukraine � kpl., Pracht 85.- 

3741  1-142 � Kpl. incl. Dienst u. Porto, auf Leuchtt.SF-Text, Kab., Mi. 235.- 60.- 

3742  17LS � Und 18LW, 19LS�, Luxus, gepr. Gilbert, Mi. 180.- 50.- 

3743  17LS � Und 18LW, 19LS�, keine Gewähr f. zeitgerexhte Abschläge 50.- 

 
THERESIENSTADT 

3744  Z1 � Kab., gepr. Gilbert u. Möbs, Mi. 500.- 150.- 

3745  Z1 � Kab., gepr. Bühler, dazu alte Loskarte, Mi. 500.- 150.- 

 
ELSASS 

3746  1-16 � Linker unt. Eckrand-10er-Block mit verschd. Nr. im Rand, dazu 
Lothringen u. Luxembg. je 1-16 im Unterr.-10er-Block, Pracht, Mi. 1500.- 

400.- 

3747  1-16 � Dazu Estland 1-3 u. Lothringen/Luxbg. je 1-16�, Kab., Mi. 205.- 60.- 

3748  1-16 � /Lothringen/Luxembg. je 1-16�, Pracht, Mi. 150.- 35.- 

3749  1-16 � Und Lothringen 1-16, Luxemburg 17-41, Kab., Mi. 130.- 30.- 

3750  1-16 � Kpl. Oberrandsatz auf 2 gelaufenen R-� 50.- 

3751  1-16 (2) � Und Lothringen bzw. Luxemburg je 1-16(2), kann geteilt werden à 35.-, Mi. 
300.- 

65.- 

3752  1 � Dazu Lothringen 8-9, je mit altem franz. Poststpl. entwertet, Mi. 120.- + 40.- 

 
ESTLAND 

3753  1-3 � Dazu Elsaß u. Lothringen 1-16 (teils mit OR), Kab., Mi. 190.- 40.- 

3754  1 (3) � Alle drei Zähnungsvarianten, je gepr. Krischke, Kab., Mi. 480.- 140.- 

3755 F 1-3U � Je mehrfach gepr., Nr.2 mit UR, Kab., Mi. 540.- 150.- 

3756  1-3x/y � Dazu 1-3 auf blanko FDC, 4-9 auf R-� bzw. ein ungez. Satz, Mi. 435.- + 140.- 

3757  1, 3Uw � Kab., Nr.1 gepr. Keiler BPP, Mi. 330.- 90.- 

3758 F 1-3PUI � "Außergewöhnlich farbfrische" Probedrucke lt. Attest (Kopie) Löbbering, Kab., 
Mi. 750.- 

220.- 



ESTLAND - GENERALGOUVERNEMENT 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3759  1PUII � Probedruck auf großem (sowjet. Papier-Ausschnitt, Kab., Mi. 150.- 50.- 

3760 F 2UDD � Kab., mehrfach gepr., im Michel nicht gelistet, Mi. 400.- 120.- 

3761  2xU � Links senkr. ungez., nicht gelistete Variante, zusätzl. lk. Rand (Falz im Rand) 50.- 

3762  2yU � Diag. Bug u. lk. Randst., Mi. 150.- 20.- 

3763  4-9U � Alles Randst. auf kl. Vorlageblatt, dazu zwei Belege Ostland, u.a. mit Zdr. S2 
(Mi. 100.-) 

40.- 

3764  4-5UZwb � Je ein ungez. waag. bzw. senkr. Zwischenstegpaar der 2.Auflage, Kab., Mi. 
ca. 480.- 

120.- 

3765  4U (2)  Waag. Paar, dazu Nr.5U im Eckrand-� je 1.Auflage bzw. ohne Unterdr., Kab. 40.- 

3766  4U Zwa � Waag. Unterrand-Zwischenstegpaar ungez. der 1.Ausgb., lk. mit zusätzl. 
Wert, sehr selten, Zw.Steg gefaltet, Mi. ca. 7500.- 

600.- 

3767 F 6U Zwa � Ungez. waag. Zwischenstegpaar der 1.Ausgb., Bug im Steg (vorders. 
nicht sichtbar), sehr selten, Mi. ca. 7500.- 

750.- 

 
ELWA 

3768 F 1XF � Senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, Kab.Einheit, gepr. Nemvalz, Mi. 
1500.- 

500.- 

3769 F 3 � Kab., Fotoattest Krischke, Aufl. nur 200 St., Mi. 650.- 200.- 

 
PERNAU 

3770  1-10II � Ohne 3IIB, Pracht, dazu 9I�, Mi. 210.- 50.- 

3771  7, 9I � Dazu 8IV, Kab., Mi. 160.- 50.- 

 
FRANKREICH-PRIVATE AUSGABEN 

3772  II-X � Nr.II mit PF II, Nr.VIII-IX�, Kab., Mi. 260.- 60.- 

3773  Bl.I � Kab., sign., Mi. 800.- 220.- 

3774  Bl.I � Auf handschriftl. adressiertem Umschlag übergehend entwertet mit 
Feldpoststpl. "b 11.1.42", lt. beiliegd. Rechnung von 1980 "sign. Miro", 
Kab. 

300.- 

3775  II-X � II-III(2), IV-V� (mit orig. Gummi), Kab., Mi. 310.- 80.- 

3776  II-III � Dazu Serbien Porto 16-22�, Mi. 120.- 35.- 

3777  IV-V � Pracht, Mi. 80.- 30.- 

3778  IV-V � Kab., Mi. 150.- 50.- 

3779 F XPZf � Ungezähnter Probedruck-�, rechte obere Bogenecke, zwei Werte mit 
Zierfeld, Kab., Mi. 1400.- 

490.- 

3780 F XP � Ungezähnter Probedruck-� mit Oberrand, ohne Inschrift und 
Wertangabe, Kab., Mi. 1000.- 

350.- 

 
GENERALGOUVERNEMENT 

3781  1-125 � Kpl. Slg. mit Dienst u. Porto auf Leuchtt.SF-Text, dabei auch vier Bögen, u.a. 
2x 104, Kab., Mi. 680.- 

130.- 

3782  5, 13 � Je mit WOR auf portoger. Eilboten-R-� von Kielce 14.3.40 (DR 
Auslandsgebührensatz) nach Chemnitz, rücks. Klebezettelspuren 

80.- 

3783   � Drei portoger. R-Briefe je mit L1 des Ortsnamen (zwei mit Not-R-Zettel + 
gleicher L1) und zusätzl. Datumsstpl. entwertet, selten 

90.- 

3784  9 (2) � Waag. WOR Eckrandpaar auf portoger. R-� mit Not-R-Zettel in MiF, dazu 
zwei weitere Belege mit 2 u. 11 WOR in MiF, Kab., Mi. 250.- 

70.- 

3785   � Vier R- und zwei Eilbotenbriefe je portoger. i.d. europ. Ausland gelaufen, z.B. 
Litauen (vor Dt.Besatzung), Rumänien, Portugal etc., nur Bedarf bzw. sehr 
dekorat. Frankaturen, alle mit Zensurvermerken 

180.- 

3786  14-39 � Im �-Satz, Luxus (Nr.30 zwei waag. Paare), Mi. 680.- 150.- 

3787  26 (2) � Je eine portoger. MiF auf Eilboten- bzw. R-Vordruckbrief der Fa. Bayer, 
rücks. entsprechd. Verschlussvignette, Kab. 

90.- 



GENERALGOUVERNEMENT - KANALINSELN-GUERNSEY 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3788   � Portoger. R-� nach Berlin mit Not-R-Zettel Demblin-Irena, zusätzl. alle 
Werte mit Ra1 "Ryki" entwertet bzw. diesen als zweiten Not-R-Zettel 
verwendet, sehr selten 

100.- 

3789   � Zwei dekorat. MiF dreier verschd. Ausgb. je als portoger. R-� gelaufen, Kab. 50.- 

3790  45, 49 � Portoger. R-� aus Kressendorf nach Berlin 22.10.40 mit Not-R-� in poln. 
Ortsbezeichnung "Krzeszowice", selten 

60.- 

3791  48-49 � Portoger. R-� über Genf nach Hermeringen/Schweiz an das Internat. Rote 
Kreuz gelaufen, dort mit Feldpost Leitzettel "Bern" versehen u. an das Militär. 
Interniertenlager in Büren weitergeleitet, rücks. entsprechd. Transitstpl. bzw. 
Verschlussstreifen 

50.- 

3792  66, 86 � Portoger. R-� des Handelshaus "Pionier" nach Petrikau, rücks. dekor. 
Firmenvignette, Kab. 

30.- 

3793   � Zwei portoger. R-Briefe je mit Not-R-Zettel "Land...", selten 50.- 

3794  78, 84 � Portoger. R-� aus Proszowice 12.1.44, Umschlag erneut verwendet mit 
Dienst Nr.31 Ende Januar 1944, selten 

60.- 

3795  80, 86 � Je kpl. Bogen (50, gefaltet) und 114U kpl. ungez. Bogen (25), Mi. 355.- 55.- 

3796   � Je eine EF 12Pf Hindenburg/Hitler portoger. im GG verwendet, Marken des 
DR nur bis 15.12.39 gültig  

30.- 

3797  106 � Offz. Gedenkkarte mit So.Stpl., dazu ein Exemplar, dazu ein Exemplar ohne 
rücks. "Gemälde v. W.Tschech", selten? 

30.- 

 
GENERALGOUVERNEMENT-GANZSACHEN 

3798  P1-13 � Bis auf P2II, P3I, P5 und P7 ein kpl. Durchgang, fast nur Bedarf, incl. 
U2/01/02 u. P12/01/02, Kab., Mi. 575.- 

170.- 

3799  U1 (7) � Dazu P3II(16), P4(4), U2/01(4), U2/02(3), P8(16), P9(2), P10(12), P12/01(5), 
P12/02(32) und P13(4), nur Bedarf, je Einzelabgabe zu 30% Michel 
möglich, Mi. 1600.- 

350.- 

3800  U2/02 � Rückseite mit Postverschlusszettel u. Tagesstpl., Bedarf 50.- 

3801  U2 (2) � Je durch Dt.Dienstpost Osten bzw. mit Bahnpoststpl. entwertet, Bedarf 40.- 

3802  P3I/II � Je Bedarf, Kab., Mi. 470.- 180.- 

3803  P8-13 � Incl. U2 /01/02 und P12 /01/02, Kab., Mi. 260.- 80.- 

3804  P3II(2) � Dazu P12(3), eine Aufbrauchganz. bzw. eine schweiz. Ganzs. nebst Zuf ins 
GG, je sehr dekorat. Versandwege wie Zurück-Vermerke und Nachgebühr 

100.- 

3805   � Neun portoger. R- u. Eilboten Karten je zum DR-Inlandstarif echt gelaufen, 
dabei U2/02(3), P8 etc., sehr dekorative Frankaturen, Mi. 280.- 

120.- 

 
KANALINSELN 

3806   � Kl. Dubl.Lot Guernsey/Jersey, bis auf Guernsey 4-5 kpl., Kab., Mi. 220.- 60.- 

 
KANALINSELN-GUERNSEY 

3807  I-II � Je eine EF, dazu Nr.2 bzw. Jersey Nr.2-8 auf insges. fünf FDC, Kab. 80.- 

3808  I-II � Und 1-3 auf Schmuckumschlag Liberated Islands, First mail to England, 
Pracht, Mi. 195.- 

60.- 

3809  1-2 � Acht verschd. gepr. Varianten, u.a. 1e und 2cu, Kab., Mi. 460.- 140.- 

3810  1-2 � Und 4-5 auf Sonderkarte 12.2.43 30.- 

3811  1-5 � Dazu Jersey 1-8�, Kab., Mi. 195.- 50.- 

3812  1-5 � Ferner II und Nr.1 je auf Beleg, Mi. 185.- 40.- 

3813  1-5 � Dazu Jersey 1-2 incl. aller Papiervarianten gepr., Kab., Mi. 390.- 100.- 

3814  1-5 � Dazu Jersey 1-8 auf Vorlageblatt, Kab., Mi. 280.- 80.- 

3815  1-5 � Mit 1a,c und 3 (2 Farben), Nr.1a,c, 5 leicht tropisch, Mi. 445.- 70.- 

3816  1-3 (4) � Und 5-6�, Nr.1 teils verschd.Farben, Mi. billigst 280.- 70.- 

3817  1f-g � Je ein Rand-�, gepr. Wienecke 25.- 



KANALINSELN-GUERNSEY - LETTLAND 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3818  2 (115) � Dubl.Bestand, dabei viele St. 1 u. 2Kr Ortsstpl., enstsprechd. Farbvgl. sind 
20St. "b"-Farbe u. 4St. "c"-Farbe enthalten (keine Gewähr f Farben), 
Fundgrube 

200.- 

 
KANALINSELN-JERSEY 

3819  1-8 � Dazu Nr.1 auf FDC bzw. als ZuF auf engl. R-Gzs. 40.- 

3820  3-8 � Kab., Mi. 60.- 20.- 

3821  3-8 
 Auf drei Briefen innerhalb Jersey gelaufen, Kab. 60.- 

3822  3-8ZW � Kab., Mi. 230.- 60.- 

 
KOTOR 

3823  3Y � Mit kopfstehd. Wz. und OR, Fotobefund Enzo Diena, Mi. 250.- 100.- 

3824  7-10 � Kab., Mi. 240.- 40.- 

 
KURLAND 

3825  1-2 � Nr.1(6) bzw. Nr.2(5), Pracht, Mi. 640.- 100.- 

3826  1-4 � Mit 4A/B, je gepr. van Loo, Kab., Mi. 250.- 70.- 

3827  1-4 � Auf Postkarte, Kab., Mi. 240.- 50.- 

3828  1-4  Kl. Dubl.Lot v. 11 meist �-Werten (8St. gepr.), dabei 1wzII, Kab., Mi. 420.- 90.- 

3829  1-3 (3) � Je drei Stück, Mi. 390.- 60.- 

3830  1-4A/B � Nr.1-2, 4B doppelt, teils gepr., Mi. 395.- 60.- 

3831  1-4A/B � Kleine Dubl.Partie, vieles in Paaren, Gummi nur als � gerechnet, Mi. 815.- 130.- 

3832  1-4A/B � Auf Vorlageblatt mit Wz., Luxus, Stpl. 20.4.45, Mi. 240.- 75.- 

3833  1-4A/B � Auf gr. Wz.-Papier-Ausschnitt, je mit vollem Stpl., Kab., Mi. 240.- 70.- 

3834  1-4A/B � Kab., je gepr. BPP, Mi. 240.- 70.- 

3835  1vx (4) � Unterrand-� je sign. Ing. Becker, Kab., Mi. 360.- 80.- 

3836  2 (50) � Teilbogen Feld 1-50 incl. 2II (10), 2III-V und 2VI (2), Kab., Mi. 2355.- 350.- 

3837  2I-VI � Kab., je BPP gepr., Mi. 600.- 150.- 

3838  3K � Kab., Fotobefund van Loo, Mi. 250.- 70.- 

3839  4AK � Kab., Fotobefund van Loo, Mi. 320.- 90.- 

3840  4B DD � Dazu 1wz, je gepr. van Loo, Kab., Mi. 260.- 70.- 

 
LAIBACH 

3841  21-28 � Kab., Mi. 320.- 130.- 

3842  29-30 � Kab., Mi. 300.- 100.- 

3843  29-30 � Kab., Mi. 300.- 100.- 

 
LAIBACH-PORTOMARKEN 

3844  P3-9 � Kab., Mi. 56.- 15.- 

 
LETTLAND 

3845  1-2 � Und 4-5, Lot v. 37 �-Dubl., Mi. 148.- 20.- 

3846  1-6 � Je zwei � auf � aus Riga, Nr.1 u. 4 zusätzl. mit Aufdr.fehler I, Mi. f. � 530.- 100.- 

3847  1-6 � Kab., Mi. 120.- 30.- 

3848 F 1L � Kab., Mi.-/- 280.- 

3849  4-5x � Je auf Kartonpapier, Nr.4 gepr. Krischke, Kab., Mi. 400.- 100.- 

3850  4x � Lk. oberes Eckrandst. (Rand �) mit herstellungsbedingten Kalanderbüge, Mi. 
150.- 

40.- 

3851  4x � Kab., Mi. 80.- 20.- 

3852  5 (100) � Kpl. Original-Bogen, Mi. 400.- 40.- 

 



LETTLAND - OSTLAND 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

LITAUEN 
3853  1-9 � Kab., Mi. 400.- 100.- 

3854  3-6 � Je im 20er-Bogenteil, bis auf Nr.5 im oberen bzw. unteren, doppelten 
Eckrand, Kab., Mi. 400.- 

90.- 

3855 F 10-18 � Dekorativer Expreß-R-� innerhalb Vilnius gelaufen, rücks. Ank.Stpl., 
dazu orig. Einkaufsrechnung von 1979, mehrf. sign., Beleg senkr. 
gefaltet, Mi. 2000.- 

500.- 

3856 F 12DD � Linkes Randst., Fotobefund Bender, Mi. 1000.- 180.- 

 
LITAUEN LOKALAUSGABEN-ROKISKIS 

3857  1aIK � Kopfstehd. Aufdruck, Pracht, gepr. Krischke, Mi. 250.- 70.- 

3858  2bIIIK � Kopfstehd. Aufdruck, Pracht, gepr. Krischke, Mi. 150.- 45.- 

3859  3bIK � Kopfstehd. Aufdruck, Pracht, gepr. Krischke, Mi. 250.- 70.- 

3860  4aIIIK � Kopfstehd. Aufdruck, Fotobefund Huylmans, Mi. 250.- 70.- 

3861  4bIK � Kopfstehd. Aufdruck, Pracht, gepr. Krischke, Mi. 250.- 70.- 

3862  5bIK � Kopfstehd. Aufdruck, Kab., gepr. Krischke, Mi. 250.- 70.- 

3863  7aIK � Kopfstehd. Aufdruck. Pracht, Fotoattest Klein, Mi. 250.- 70.- 

 
LOTHRINGEN 

3864  1-6 (2) � Bis auf Nr.11 u. 13 je ein senkr. Paar, dazu Luxembg. 1-16 auf je Ausgb. 
zwei R-� 

40.- 

3865  1WOR � In MiF mit Elsaß u. Luxembg. 1 u. weiteren DR (u.a. S112) auf 5Pf unter-
frankt. Lp-R-Karte von Strassburg nach Chemnitz mit Nachtaxierung, Kab. 

40.- 

3866  13 � Zwei portoger. R-Briefe, je nach Danzig gelaufen mit prov. Stpl. R1 "Ham 
unter Warsberg", Kab., Mi. 300.- 

90.- 

3867  15 � Mit franz. 55c in MiF auf Eilboten-R-� nach Danzig gelaufen incl. 
nachverwendetem franz. Poststpl., Kab. 

50.- 

3868   � Dekorat. Buntfrankt. mind. dreier Gebiete (davon ein R-�) je mit altem franz. 
Stpl. nach Danzig gelaufen, Kab., Mi. 240.- 

70.- 

 
LUXEMBURG 

3869  1-41 � Dazu Elsaß (Eckrandsatz) u. Lothringen 1-16�, Kab., Mi. 200.- 60.- 

3870  1-41 � Dazu Lothringen u. Elsaß 1-16, Kab., Mi. 150.- 45.- 

3871  31 � Mit Lothringen Nr.1 in MiF auf Eilboten-R-� nach Danzig, Kab. 50.- 

 
MAZEDONIEN 

3872  1-6 � Und 8�, Pracht, Mi. 240.- 55.- 

 
MONTENEGRO 

3873 F 1-9 � Kab., mit 4 PFII bzw. 9 in Type III, Mi. 1290.- 390.- 

3874  10-13 � Je im waag. Paar, 13�, Kab., Mi. 560.- 70.- 

3875 F 10-14 � Kab., gepr. Wittmann, Mi. 980.- 330.- 

3876  20-28 � Kab., Mi. 1000.- 300.- 

3877  29-35 � Kab., gepr. Krischke, Mi. 400.- 150.- 

3878  29-35 � Kab., sign., Mi. 400.- 130.- 

3879  29-35 � Pracht, Mi. 400.- 120.- 

3880  29-35 � Kab., Mi. 700.- 210.- 

 
OSTLAND 

3881   � Geschenkheft des Generalpostkommissars Ostland (ohne Inhalt), innen 
einige Bedarfsspuren, selten 

60.- 

3882  S1-4 � Kpl. Zdr.-Garnitur auf � mit vollem Abschlag bzw. gepr. Krischke, Kab., Mi. 
140.- 

40.- 



OSTLAND - FELDPOST I. WELTKRIEG 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3883  S1-4 � Zdr. je auf �, Kab., Mi. 140.- 40.- 

3884  S4 � Senkr. Viererstreifen mit geklebter Papierbahn, selten! Mi. ca. 500.- 150.- 

3885  S4 � Geklebter Zusammendruck, ähnlich geklebte Papierbahn 30.- 

 
PLESKAU 

3886  VI � Und Ljady 1b� sign. Schultz, beide falsch, Lückenfüller 50.- 

3887 F 1a � Als ZuF auf blanko 60Kop. Beuteumschlag, je mit schwarzem Aufdr. II, 
Kab. 

500.- 

3888 F 1b � Auf � mit vollem Abschlag bzw. Fotoattest Krischke, Kab., Mi. 500.- 200.- 

3889  10-11x/y � Dazu 14-15A/B gepr. BPP, 10-11y und 14-15A je im Eckrandst., Kab., Mi. 
315.- 

120.- 

3890  12a/b � 12a im linken unteren Eckrandst., dazu 16A gepr. Keiler (ebenfalls Eckrand 
aber fragil), Mi. 150.- 

60.- 

3891  13X � Mi linker unterer Blockecke, Kab., Mi. 350.- 140.- 

3892  16A/B � 16A mit UR, 16B linkes unteres Eckrandst., je gepr. Rommerskirchen, Kab., 
Mi. 180.- 

70.- 

3893  17 � Linke untere Blockecke, gepr. Krischke, Kab., Mi. 220.- 90.- 

3894  18x/y � Je mit linker oberer bzw. rechter unterer Blockecke, 18y gepr. Krischke, Kab., 
Mi. 300.- 

120.- 

 
SERBIEN 

3895  1-15 � Und 31-45�, Pracht, Mi. 320.- 100.- 

3896  1-49 � Und 54-61, 66-70 (Randst. mit Leerfeld/67 ohne Leerfeld), 71-81, 86-89 alle 
�, Pracht, Mi. 551.- 

140.- 

3897  10F � Netzaufdruck linke Randleiste fehlend, links oben Eckbug bzw. 3 Zähne 
verkürzt 

25.- 

3898  26-30 � Und 86-89�, Pracht, Mi. 190.- 50.- 

3899  46-49 � Und 58-61, 66-81, 86-89, 94-98�, Mi. 151.- 45.- 

3900  Bl.1 � Pracht, Mi. 350.- 100.- 

3901  54-57II 
(5) 

� 54III-IV und 55AIII-IV, 56III-IV, 57AIII-IV�, jeder Wert im Herzstück-
Neunerblock, dabei viermal Stecherzeichen Type IV, Mi. 1080.- 

330.- 

3902  86-89 (4) � In � und 94-98, P16-22�, Kab., Mi. 280.- 90.- 

 
UKRAINE-ALEXANDERSTADT 

3903  5III (2) � Und 6III�, gepr. Keiler/Zirath, Mi. 290.- 60.- 

 
ZARA 

3904 F 14I � Pracht, Fotoattest Krischke, Auflage nur 800St.! 900.- 

3905 F 21-22PF � Mit Plattenfehler XIX, Kab., Fotoattest Brunel, Mi. 580.- 140.- 

3906  32-34 � Pracht, Mi. 160.- 40.- 

3907 F 35I (2) � Und 35II sowie 35IV u. V auf einem Paar (+500%), Pracht, gepr. 
Krischke/Ludin, Mi. 720.- 

210.- 

 
NATIONALES INDIEN 

3908  I-XA/B � Bis auf VIIIA kpl., VIIB unregelm. Gummi (Natur?), Mi. 350.- 80.- 

3909  exI-XA/B � Ohne VII, zwei Steckkarten mit �-Marken, kriegsbedingt teils etwas bügig, 
Mi. 1405.- 

200.- 

 
FELDPOST I. WELTKRIEG 

3910   � Drei Belege Marinefeldpost 1917/18, u.a. roter Stpl. Kais. Marine Cuxhaven 
Militärpolizeimeister, Berlin Marine-Postbureau 28.2.17 nachtax. Brief nach 
Hamburg, rücks. K1 PORTO (gefaltet) 

50.- 

 



FELDPOST I. WELTKRIEG - FELDPOST II. WELTKRIEG 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

FELDPOST II. WELTKRIEG 
3911  1 � Zwei MeF u. eine EF je mit "zurück" Vermerken, u.a. Nr.10.6 "Marinepost-

büro", Mi. 200.- 
50.- 

3912 F 5, 13 � Kab., Nr.13 gepr. Pickenpack, Mi. 550.- 220.- 

3913 F 5a � Pracht, Mi. 400.- 100.- 

3914 F 6 � Pracht, gepr. Mogler, Mi. 2000.- 750.- 

3915 F 7B � Pracht, Attest Müller (Kopie), Mi. 3000.- 950.- 

3916    Fällt aus  

3917 F 9 � Pracht, sign., leichte Gummifalte (Natur), Mi. 550.- 130.- 

3918 F 10AbII � Pracht, sign. Bönnig, Mi. 700.- 270.- 

3919 F 10Ad � EF auf Brief Heimat-Front, aufgrund des späten Versanddatums 3.4.45 
hat der Brief seinen Empfänger auf Kreta nicht mehr erreicht, ausführl. 
Fotoattest Müller, sehr selt. Beleg, Mi. 4500.- 

1800.- 

3920  10B (2) � Kab., Mi. 90.- 30.- 

3921 F 10Ba � Pracht, Fotoattest Prüfstelle Basel bzw. gepr. Dr.Dub, Mi. 4000.- 1300.- 

3922    Fällt aus  

3923 F 10BbII � Doppeldruck des Aufdrucks, Pracht, gepr. Rungas, Mi. 3000.- 850.- 

3924  10Bc � Auf � mit vollem Bahnpoststpl., Kab., Mi. 170.- 50.- 

3925 F 11A � Pracht, Altsignatur Wallner, Mi. 1800.- 700.- 

3926 F 11AaK � Kopfstehd. Aufdruck (Type III), farbfrisch u. üblich gezähnt, Aufdruck 
der Type III ausnahmsweise vollständig, Marke weist "Bug- bzw. 
Knitterspuren" auf, laut Fotoattest Petry "unter Berücksichtigung der 
histor. Umstände in guter Erhaltung", nur wenige St. bekannt, Mi. 5000.- 

1800.- 

3927 F 11B � Lp-Feldp.-Brief Heimat-Front vom 3.4.45 Zwickau nach Wien, laut 
ausführl. Attest Müller "durch sehr späte Verwendung Empfänger auf 
Leros nicht mehr erreicht", sehr selt. Beleg 

750.- 

3928  13 � Pracht, Mi. 350.- 130.- 

3929 F 13c � Oberrandstück, Luxus, Mi. 800.- 250.- 

3930    Fällt aus  

3931    Lot ital. Marken mit Aufdr. Soldaten-Päckchen, Ostlandmarke mit Aufdr. 
Siauliai u. Hakenkreuz etc., insges. 16 Werte, keine Gewähr für einzelne 
Aufdrucke 

50.- 

3932   � 1938, Sudetenland-Einmarsch, frankt. Bedarfskarte m. Tages-� Kochem 
(Mosel) 28.9.38 u. Landpost Driesch/über Kochem (Mosel) nach 
Mylau/Vogtl., handschriftl. Abs. "Feldpost 925 Postleitstelle Wittlich (Eifel), 
Kab., sehr selten 

140.- 

3933   � Vorläufer Feldp.AK 6.10.38 aus der Pfalz mit viol. Stpl. u. Kennnr. "364", sehr 
selten lt. Meinung Paetow/Müller 

100.- 

3934   � MiF DR/CZ als Übungsfeldpost vom 14.10.38 nach Bremen gelaufen 30.- 

3935   � Marine-Schiffspost 1939, sauberer Prägebrief der 5.T-Flottille (Nr.3), Kab. 80.- 

3936   � Feldpost b 549 6.9.39 auf provisor. F.P.Mitteilungskarte mit Schreibmaschine 
geschrieben 

50.- 

3937   � Zollfreie Päckchenadresse o. Zulassungsmarke mit 40Gr.-Frankt. (Nr.8 =Mi. 
200.-) aus dem GG portoger. frankt., zusätzl. rosa Aufklebezettel, dreizeilig 
"Zollfrei/Verwaltungsamt/ Berlin SW 77" (Mi. 150.-), Bedarf, Mi. 450.- 

120.- 

3938   � Portoger. Feldpost-R-� aus dem GG, nur die R-Gebühr frankt., Kab. 40.- 

3939   � Drei ungebr. Feldpostpäckchen "Rohlinge" je mit farbiger Propaganda-
vignette, Kab. 

30.- 

3940    Fällt aus  

3941    Fällt aus  

3942   � Sechs (davon drei mit kpl. Empfänger/Abs.angaben) Ausschnitte über 
zollfreie Monatssendungen bzw. eine Päckchenadresse, meist handschriftl., 
aber auch mit Stpl. bzw. Schreibmaschine, Kab., Mi. 600.- 

150.- 



FELDPOST II. WELTKRIEG 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3943   � 8Pf Hindenburg mit fast kpl. � "Luftgaupostamt Amsterdam über Bentheim", 
Kab. 

30.- 

3944   � 13.10.41, frankt. Feldpost-Prop.Karte (V = Voitto) aus Finnland mit rotem K1 
Feldpost "F" Leitstpl., Kab. 

150.- 

3945   � Zwei slowakische Feldpost Vordr.Karten aus der ital. Verwaltungszeit, mit 
slow. Feldpost befördert bzw, je zensiert 

50.- 

3946   � Orig. Dauerbriefumschlag, 10 mal verwendbar, versiegelte Orig.Packung, 
selten 

35.- 

3947   � Drei Feldposttelegramme im dazugehörigen Vordr.Umschlag auf ital. 
Telegrammkarte bzw. als Abschrift mit Briefstpl. 

50.- 

3948   � Slowak. Eisb. Pi. Btl. Nr.42664, zensierte Feldpostkarte in die Slowakei 
gelaufen, Kab. 

50.- 

3949   � Zensierte Feldpostkarte der 1.-3.Battr.Slov.Art.Rgt. nach Slowenien gelaufen, 
div. Zensurstpl. 

40.- 

3950   � 16.10.1943, Feldpostbrief von Pillau/Ostpreußen mit Stpl. d. Militäreinheit 2. 
ital. Nebel-Btl. (Mar.), die mit der dt. Marine operierte, nach Klein-Pamzau bei 
Hamburg (Fp-Nr.08204, später 86402) 

90.- 

3951   � Besondere Nutzer Frankreich, frankt. Express-R-� aus Mezieres via Paris 
(rücks. vier verschd. Transitstpl) an Unt.offz. W. Hernandés FP-Nr. 19277, 
zusätzl. vorders. angebrachter Zettel "nach Kiew 1" (Abholpostamt), sicherl. 
selten 

80.- 

3952   � Fünf Belege, davon zwei mit Briefstpl. Laibach, ferner Dt.Dienstpost etc., 
Erhaltung etwas unterschdl. 

80.- 

3953   � GG, vier verschd. gebr. Postdokumente, dabei Vorbindezettel, je ein 
Einliefererabschnitt für ein Paket bzw. Feldpostanwsg. (SS) und eine Teil-
Postanweisung 

50.- 

3954   � 1943-44, Korrespondenz von fünf Belegen meist Front-Heimat von Hptm. H. 
Bolchert (Vordruck) FP-44749Z (Masjoen/Norwegen) 

40.- 

3955   � Slowake in dt. Einheit mit Feldpostnr. "05462 D", Faltbrief 32 incl. Briefstpl., 
Kab. 

40.- 

3956   � Vier Belege (einer mit Inhalt) Front-Heimat aus Norwegen, zwei mit violettem 
�, Mi. 200.- 

30.- 

3957   � Ungez. Spendenausgb. der Wehrmachts-Flakabt. 645 �, Unterrandst. 40.- 

3958  DR795x � Waag. Riffelung mit zweizeiligem Feldp.Stpl., dazu Prüfbefund 50.- 

3959   � Volkssturm Briefstpl. "Oberabschnitt Wagner 2" (Ostpreußen) auf halbem 
Faltbrief an FP-Nr. 00229B 

50.- 

3960   � 1944, Marine-R-Brief mit eingedruckter Ziffer "XIII" u. stummem Stpl. an den 
2.Admiral der Ostsee aufgegeben in Gotenhafen, sehr selten 

140.- 

3961   � Zwei private Paketkarten (frankt.) je mit unterschdl. Paketnr.Zettel "Feldpost 
Hansa", davon einmal ins Sudetenland, selten, Mi. 400.- 

120.- 

3962   � GG Nr.76 als MiF mit Feldpoststpl., offenbar nicht akzeptiert und noch am 
gleichen Tag erneut aufgegeben u. portoger. als zivile Sendung frankiert, 
selten 

90.- 

3963   � Bestimmte Nutzer Litauen, 12Pf (Inlandstarif) Frankt. aus Raguvele an Fp.-
Nr.33581/e 

50.- 

3964   � Nutzergruppe Italien, mit ital. Feldpost Stpl., vorders. Briefstpl. "87205 D" 
bzw. Übermalungen/Zensuren? Rücks. Ank.Stpl., Kab. 

50.- 

3965   � Zwei Feldpostbriefe mit "Zurück" Vermerk, einer mit Nachgebühr bzw. amtl. 
geöffnet incl. Briefstpl., Kab. 

50.- 

3966   � Mit deutlichem Propagandastpl. "Gott strafe England", Kab. 30.- 

3967   � 1944, Feldpostkarte vom Flugplatz Kdo. B17/VIII aus Udetfeld über 
Tarnowitz, Udetfeld als Flugplatzstpl. bisher nicht registriert, Kab. 

30.- 

3968 F  � Kessel Ostpreußen, "Tapfer und Treu" Feldpost-Vordr.Karte (7mm mager), 
Karte senkr. gefaltet bzw. Bedarfserhaltung, selten 

200.- 



FELDPOST II. WELTKRIEG - ECKARTSBERGA 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

3969   � Internierten-Postkarte (Wehrmachtssendung) des Korv.Kpt. Standke in 
Travemünde mit Gebührenbefreiungsstpl. Lübeck 7, 8.45, Kab. 

30.- 

 
PROPAGANDA BELEGE-II. WELTKRIEG 

3970   � Reichsparteitag 1936, farbige AK gelaufen, Hitlerjunge mit Fahne (Abgabe 
ausschließl. zu histor. Studienzwecken) 

120.- 

3971   � Churchill- u. Chamberlain Feldpost- (II. Auflage) Spottkarte, je bedarfsmäßig 
gelaufen mit Frankatur (einmal abgefallen) 

50.- 

 
LAGERPOST 1918-45 

3972   � 1916, Brief aus dem Kriegsgef.Lager Khrumen nach Hambg., roter L1 bzw. 
jap. Transit-/Zensurstpl., rücks. DKr Moji Japan 20.2.16, Pracht 

100.- 

3973   � Frankt. Brief ins Kriegsgef.Lager Marugame/Japan, hübscher "gemachter" 
Beleg 

50.- 

3974   � Spandau-Ruhleben 27.11.16, zensierter Kriegsgef.Brief Engländerlager 
Ruhleben, Kab.  

30.- 

3975   � 1918, 2 Zensurbriefe aus England ins Offz.Gefangenenlager Saarbrücken, 1 
� rechts kl. Einriß 

50.- 

3976   � 1940, Feldpostkarte eines Angehörigen des SS-Totenkopfstandarte, der das 
Lubliner (GG) KZ unterstand, entsprechd. Absender u- Briefstpl., rücks. Ans. 
von Lublin 

80.- 

3977   � 22.9.41, Internat. Lager Cairo-Bonlay Ägypt. mit arab. u. dt. Zensurstreifen, 
voller Inhalt, Couvertecke rechts unten fehlend, sonst Pracht 

60.- 

3978   � GG 1941, portoger. R-� mit nebenges. Einzeiler "Agentur Chotomow" an 
das Gerichtsgefängnis in Lipno mit kpl. Inhalt, selten 

50.- 

3979 F  � 1.2.42, 6Pf Feldpost Gzs. an Dolmetscher Waldemar Hoberg im Stalag 366 
Lubin (FP-Nr. 08529), Absender aus Muster-Umsiedlungslager Schloss 
Werneck/Mainfranken mit ca. 2200 Bessarabiendeutschen, die im Zuge der 
Rückführung "Heim ins Reich" dort untergebracht wurden, sehr selten 

200.- 

3980   � Zwei portoger. R-Briefe aus dem GG an das DAF-Gemeinschaftslager 
Gaststätte "Kaiser Friedrich" in Leipzig 

100.- 

3981   � Paketkarte mit DR797 EF aus Litzmannstadt als SS-Feldpost nach 
Slowenien/Untersteiermark 

80.- 

3982   � 12.6.44, Brief aus Brünn 34/13/7 nach Wien mit ausführlichem, langen Inhalt 40.- 

3983   � Tarp (Dänemark), �-Portofreiheits-Vignette für Interniertensendungen, Kab. 50.- 

 
ARNSBERG 

3984  1 � Kab., Mi. 180.- 60.- 

 
BAD NAUHEIM 

3985  A1-3 � Kab., Attest Ingeborg Sturm, Mi. 1950.- 800.- 

3986  4I � Kab., Mi. 350.- 90.- 

3987  5II � Kab., gepr. Zierer, Mi. 100.- 40.- 

 
BAD SAAROW 

3988  1-2I � Je auf � mit vollem Stpl., gepr.Zierer BPP, Kab., Mi. 950.- 190.- 

3989  3-6 � Je mit vollem (vmtl. rückdatiertem) Stpl. bzw. gepr. Zierer, Kab. 140.- 

 
ECKARTSBERGA 

3990  1-4 � Auf zwei portoger. R-� nach Halle gelaufen, rücks. Ank.Stpl., Fotoattest 
Peinelt, Kab., Mi. 1700.- 

700.- 

3991  4 � EF auf R-Brief 3.9.45, rücks. Ank.Stpl. Halle 11.9.45, lt. Einlieferer "goldecht", 
Kauf wie besehen 

60.- 

 



ECKARTSBERGA - LÖHNE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

FINSTERWALDE 
3992  1DD � Unterrand-� in Doppeldruck, Kab., gepr. Zierer, Mi. 400.- 60.- 

3993  5aV � Vier Werte in aII, bI und bII(2), Kab., Mi. 370.- 120.- 

3994  Bl.1-2 � Kab., Mi. 240.- 70.- 

 
FREDERSDORF 

3995  Sp101b  � Im 6er-Block, Fotobefund Dr.Harder, Kab. 50.- 

3996 F 161-64F � Nr.161 bzw. 163-64 als Erstauflage, Fotoattest Dr.Harder, Kab. 280.- 

3997 F Sp198F � Laut Fotobefund Dr.Harder "sehr frühes Stpl.Datum 05.Okt.", Auflage nur 
200St.! Zusätzl. mit Wertziffer 5 statt 6, Kab. 

170.- 

3998 F Sp199F � Kab., Fotobefund Dr.Harder, Auflage nur 200St. 170.- 

3999 F Sp200 � Kab., Fotobefund Dr.Harder, Auflage nur 100St.! 120.- 

4000 F Sp201FII � Kab., Fotobefund Dr.Harder 170.- 

4001  Sp231-35 � Auf R-Karte nach Berlin, dazu vier Einzelwerte Sp231-34, alle mit 
rückdatiertem Stpl. lt. Prüfung Dr.Harder 

50.- 

4002  Sp250 � Kab., mit rückdatiertem Stpl. lt. Prüfung Dr.Harder, Auflage nur 50St.! 80.- 

4003  Sp250 � Und Sp231-34 auf rückdatierter R-Karte nach Berlin, Auflage der Sp250 nur 
50St., gepr. Dr.Harder 

100.- 

 
FREUDENSTADT 

4004  2 � Mit Teilabschlag "...urg" (Loßburg), gepr. Zierer BPP, Kab., Mi. 250.- 100.- 

4005  3 (2) � Senkr. Paar mit Stpl. Dornstetten, gepr. Haferkamp, Kab., Mi. 280.- 110.- 

4006  4, 6 � Mit Stpl. Loßburg bzw. Freudenstadt, Nr.4 gepr. Zierer BPP, Kab., Mi. 250.- 90.- 

 
GLAUCHAU 

4007  1-19 � Bis auf Nr.19 je mit OR bzw. vollem Abschlag "Waldenburg", meist gepr. 
Sturm, Kab., Mi. 190.- 

75.- 

4008  20-29 � Je mit vollem Abschlag bzw. gepr. Busch BPP, Mi. 650.- 260.- 

4009  32, 34 � Dazu 36-37, 39 und 41-42, meist auf � mit vollem Abschlag bzw. alle 
gepr. BPP, Mi. 730.- 

280.- 

 
GÖRLITZ 

4010  1-16 � Incl. 4b und 6-12y, bis auf 8y alle Untertypen gepr., Kab., Mi. 1220.- 480.- 

4011  9-10Ay � Und 11-12x�, Pracht, Mi. 330.- 80.- 

 
GROSSRÄSCHEN 

4012  1-3 � Bzw. 2, 5-6 -zwei "gemachte" Briefe, beide mit selt. Notstpl. 24.Okt. 1945 
Postamt Großräschen Gebühr bez., Marken gepr. Kunz 

80.- 

4013  1-46 � Ohne 28-30, mit 43-46B auf R-�, Kab., Mi. 390.- 100.- 

 
KÖLN 

4014  2b � Auf R-Brief mit Ank.Stpl. Köln-Braunsfeld 24.5.46, Mi. 900.- 120.- 

 
LAUTERBACH 

4015  1 � EF mit Dienstsiegelentwertung, Kab., Mi. 180.- 70.- 

 
LÖBAU 

4016 F 1 � Kab., gepr. Sturm/Richter, Mi. 1700.- 160.- 

4017    �/�-Slg. auf Leuchtt.Text, dabei zwei Zdr., � 1Pf bis 1 Mark, 1-22� etc., 
bis auf 1/2 Stücke nichts gepr. 

70.- 

 
LÖHNE 

4018 F 1-3 � Kab., je auf � bzw. gepr. BPP, Mi. 750.- 300.- 



LÖHNE - UNNA 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

LÜBBENAU 
4019  1-12A/B � Auf � bzw. Postkarte, Kab., Mi. 245.- 70.- 

4020  9-12B � In MiF mit All.Bestzg. 916 u. 923 als portoger. R-�, rücks Ank.Stpl. 30.- 

 
LÜTJENBURG 

4021 F 1 � Pracht, sign. 200.- 

 
MEISSEN 

4022 F B1 � Oberrandst. (Falz im Rand), Kab., gepr. Vogel/Meissen, seltener Wert, 
Mi. 3000.- 

320.- 

4023  1-24etc.  �/�/�-Spezialslg. auf Leuchtt.Text, dabei 1-24�/�, 1-17 je auf �, 
Zähng.- u. Farbvarianten, 38B (3 St. auf 2 Briefen), Bl.1(2)� etc., hoher 
Kat.wert, dazu 4 Werte Naumburg 

250.- 

4024  Bl.1-2 � Kab., Fotoattest Penning, Mi. 1400.- 560.- 

4025  2-20 � Nur kpl. Abschläge, dazu 2b gepr., Kab., Mi. 445.- 130.- 

4026  38aB � Und 38bB�, gepr. Zierer, Mi. 450.- 60.- 

 
MINDELHEIM 

4027  1-2 � Kab., Mi. 280.- 80.- 

 
NIESKY 

4028  1-18 � Teils auf � mit vollem Abschlag, bis auf 5-7 kpl., Nr.3-4 u. 16-18 gepr. 
BPP, Mi. 1240.- 

490.- 

4029  SZ2x � Senkr. Zwischenstegpaar auf R-Brief-Teil, Kab., Mi. 700.- 100.- 

 
PERLEBERG 

4030  1-5 � Meist mit vollem Abschlag, dazu Falkensee 1-6, Kab., Mi. 320.- 80.- 

 
PLAUEN 

4031  1-7 � Auf � mit vollem Stpl., dazu 2v und m gepr., Kab., Mi. 250.- 70.- 

 
ROSSWEIN 

4032  1-2 � Zwei Eckrand-� und ZuF auf R-Brief mit Ank.Stpl., Kab., Mi. 200.- 50.- 

 
SPREMBERG 

4033  1-24 � 7-14 und 17-24 je in A und B, Kab., Mi. 670.- 200.- 

4034  2-6 � Und 15-16�, Pracht, Mi. 230.- 50.- 

 
STORKOW 

4035    Probedruck des roten Überdrucks "+10 STADT STORKOW" auf 
Chromopapier, selten 

40.- 

4036  1-14 � 1-8 auf blanko-�, dazu Bl.1A� gepr. Zierer, Kab., Mi. 185.- 50.- 

4037  Bl.2AX/Y � AX gepr. Zierer, Kab., Mi. 400.- 120.- 

 
STRAUSBERG 

4038  1-6 � Kab., meist auf � mit vollem Abschlag bzw. gepr. BPP, Mi. 200.- 80.- 

4039  34-37HB � Je im Viererstreifen, dazu Bl.1-3, meist gepr. Peinelt, Kab., Mi. 180.- 50.- 

 
UNNA 

4040  1-3 (2) � In zwei verschd. Papiernuancen, Nr.3 einmal als EF gepr. Zierer/ 
Dr.Merschkötter, Kab. 

100.- 

 



UNNA - SBZ 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

WITTENBERG 
4041  21 � EF auf blanko-Umschlag, Kab., gepr. Peinelt, Mi. 140.- 40.- 

 
DEUTSCHLAND NACH 1945 

4042   � Vier interess. Kriegsgef.Belege 1954, 2 Briefe mit Stpl. Control Com. for 
Germany, beide mit L1 Unclassified, Dienstbrief Dresden mit Nachgebühr u. 
Stpl. "Der Frieden muß den Krieg besiegen" 

60.- 

 
ALLIIERTE BESETZUNG 

4043  919c � Fotoattest Arge, dazu SBZ 210a� mit Plattenfehler IV gepr., Mi. ca. 290.- 50.- 

4044  Bl.12A/B � Dazu MH50, 941A u. CZ sowie 17 weitere verschd. �-Werte teils gepr., 
Pracht, Mi. 880.- 

80.- 

4045  946 (2) � Portoger. MeF auf Postanweisung v. Weisswasser 23.6.48 n. Görlitz, seltener 
Beleg der Währungsreformzeit (Auszahlung des Betrages erfolgte 1:10) 

190.- 

4046  950 (2) � Senkr. Paar als portoger. MeF auf Postwanweisung v. Sörnewitz 23.6.48 n. 
Weissig (Ank.Stpl.) mit Weiterleitung, seltener Beleg der Währungsreformzeit 
(Auszahlung des Betrages erfolgte 1:10) 

190.- 

4047 F 950c � Im Paar, Fotobefund Arge Bernhöft, Kab., Mi. 900.- 200.- 

4048  964a/b � Kab., Mi. 502.- 100.- 

4049  966b � Luxus, mit Farbgrantie, Mi. 150.- 35.- 

 
ALLIIERTE BESETZUNG-GANZSACHEN 

4050  PB893II � Aufbrauchgzs. mit ZuF Glauchau Nr.7(2) portoger., Bedarfs-Orts-R-
Postkarte, Mi. 400.- 

110.- 

 
SBZ 

4051  8x/y � Kab., je gepr. Kramp, Mi. 240.- 50.- 

4052 F 16F � Waag. Randpaar Vorderseite unbedruckt, gummiseitig ganzflächiger, 
massiver Abklatsch, Fotobefund Kramp 

150.- 

4053 F 18IbUs � Waag Paar, senkr. ungez., Luxus, gepr. Kramp, Mi. 600.- 170.- 

4054  26-28 
(15) 

� Oberrand- bzw. zwei Eckrand-12er-Blöcke, dazu 26 senkr. Dreierstreifen, Mi. 
237.- 

35.- 

4055  33F � Linke untere Bogenecke (Falz im Unterrand), Druckbild stark nach rechts 
verschoben, dadurch Marke ungezähnt, beeindruckende Abart 

70.- 

4056  36ydU � Kab., Fotoattest Kramp, Mi. 500.- 80.- 

4057  41 � Pracht, Mi. 260.- 45.- 

4058 F BI � Kab., rechtes Randst. mit grummifreier Stelle (Natur), Mi. 600.- 120.- 

4059  BI � Vollrdg., Pracht, Mi. 600.- 100.- 

4060 F 42-50E � Kab., Mi. 750.- 90.- 

4061  42-50G � Dazu 52atxDDII, je gepr., Mi. 250.- 45.- 

4062  42-50DI � Bis auf 43 u. 45 kpl., je BPP gepr. (44 u. 49 etwas höher), Kab., Mi. 480.- 110.- 

4063  42D, G � Postmeisterzähnungen, Kab., Mi. 490.- 70.- 

4064  43, 48DIII � Dazu 45-46 u. 50DII, je BPP gepr., Kab., Mi. 300.- 70.- 

4065 F 43BIIb/DI
I 

� Mit zusätzl. Linienzähng., laut Fotoatttest Ströh "echt und einwandfrei/in 
tadelloser Erhaltung", Kab., Mi. 600.- 

180.- 

4066  43Buw � Achter-Unterrandblock nur senkr. durchstochen, mit Vergleichsstück, Mi. 
240.- 

50.- 

4067  43C � Und 43C�, Kab., Mi. 480.- 70.- 

4068  43DIIb � Minimal höher gepr. Ströh, Mi. 200.- 40.- 

4069  43E � Mit Altprüfung, dazu 44, 47-48 u. 50E, Kab., Mi. 590.- 150.- 

4070  46, 48I � Dazu 44c, je gepr., Kab., Mi. 265.- 60.- 

4071 F 46aL (2) � Senkr. Paar mit kl. Einschränkg., Fotoattest Kunz, Mi. 2000.- 290.- 



SBZ 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

4072  60P � Probedruck, karminrot mit DKr Dresden 20.3.46 (lt. Fotoattest Dr.Jasch 
Falschstpl./Marke echt!), selten 

80.- 

4073 F 80X � Linkes Randst., Luxus, Mi. 280.- 100.- 

4074  80X � Kab., gepr., Mi. 280.- 80.- 

4075  85-86 � Zwei senkr. bzw. waag. Paare mit Teilzähnungen (nur senkr./waag. gez.) 40.- 

4076  85 � Dreistg. ungez. Bogenecke, gepr. Zierer BPP, Kab., Mi. 360.- 70.- 

4077  92, 95Uw � Je im senkr. Paar u. Fotobefund Dr.Jasch, oberer Werte je �, Kab., Mi. 770.- 190.- 

4078  92 V2 � Kab., Fotobefund Dr.Jasch, dazu 43DIII u. 59U je � u. gepr., Mi. 190.- 50.- 

4079 F 94AY bz2 � Kab., laut Fotoattest Dr.Jasch "nur zwei Schalterbögen bekannt", Mi. 1300.- 200.- 

4080 F 99AXar � Kab., Fotoattest Dr.Jasch, Mi. 1300.- 200.- 

4081  Bl.1x � Luxus, Mi. 450.- 130.- 

4082  Bl.1xIII � Kab., Fotoattest Herpichböhm, Mi. 1100.- 250.- 

4083  Bl.1x � Kab., gepr. Zierer, Mi. 1100.- 180.- 

4084  Bl.2v � Pracht, Mi. 5500.- 750.- 

4085  Bl.2S � Sonderdruck auf holzfreiem Papier ohne Durchstich, Type III, linke 
untere Ecke min. "rund", sonst Pracht, Fotoattest Dr.Jasch, Mi. 4500.- 

450.- 

4086  Bl.2x � Pracht, Mi. 2300.- 360.- 

4087  Bl.2t � Portoger. EF auf R-� nach Berlin gelaufen (rücks. Ank.Stpl.), 
Briefumschlag zweimal senkr. gefaltet (einmal durch den Block), 
Fotoattest Ströh, Mi. 7000.- 

600.- 

4088  Bl.2 � Kab., Mi. 1800.- 400.- 

4089  Bl.2x � In Type IV, ausführliches Fotoattest Ströh, Pracht, Mi. 2000.- 350.- 

4090  Bl.2t � Einige minimale Gummiverharzungen (Natur), Mi. 1800.- 300.- 

4091  Bl.2 � Pracht, Mi. 1800.- 270.- 

4092  Bl.2v � Type IV, leichte Falz- u. Bugspur, sonst Pracht, Mi. 2700.- 500.- 

4093 F Bl.2x � Portoger. R-� mit ZuF aus Weimar, sehr dekorat. Beleg, ausführl. 
Fotoattest Dr.Jasch, Mi. 8500.- 

1500.- 

4094  Bl.3A/B � Jeder Wert zentr. � Suhl 29.3.46, Luxus, Mi. 300.- 60.- 

4095 F Bl.3Bbya � Auf portoger. R-�, Mi.Nr.107 in dunkelbraunoliv bzw. Block in 
Plattentype V, ausführl. Fotoattest Dr.Jasch, Mi. ca. 4600.- 

800.- 

4096  Bl.4a/b � Pracht, Bl. 4b 1mm Formatverkleinert, Mi. 1520.- 250.- 

4097  Bl.4 � Kab., Mi. 450.- 130.- 

4098  Bl.4 � Kab., Mi. 450.- 120.- 

4099  Bl.4a/b � Bl.4b min. Falzspur, Mi. 1520.- 120.- 

4100  Hz1 � Dazu WZd1-2 u. SZd1-2, Kab., Mi. 320.- 80.- 

4101  Bl.4 � Kab., laut Fotoattest Zierer mit echtem Stpl. "Eisenach 25.9.46 
nachträglich entwertet"  

340.- 

4102 F AI-III � Kab., gepr. Richter, Mi. 1150.- 340.- 

4103  Bl.4 � Kab., mit seriöser Händlergarantie, Mi. 1700.- 320.- 

4104  Bl.4ay � Kab., Fotoattest Dr.Jasch, Mi. 1700.- 300.- 

4105  Bl.4 � Pracht, gepr. Leuschner (keine Gewähr für Stempel) 200.- 

4106  116-19 � Type AX, Pracht, Mi. 320.- 75.- 

4107  116-19 � Type CX, gepr. Dr.Jasch und 124-25X, 120-23X�, Pracht, Mi. 300.- 70.- 

4108  119BXUr � Rechtes Randst., rechts ungezähnt. gepr. Dr.Jasch 100.- 

4109  137Ywb � Kab., Attestkopie Ströh (da Prüfung im �), Mi. 500.- 130.- 

4110  Hz10 � Dazu Hz1�, Kab. 60.- 

4111  Hz.10-11 � Zwei Herzstücke, die unteren Marken je �, Kab., Mi. 300.- 85.- 

4112  149I � Auf Satzbrief 40.- 

4113  151-55X � Zwei Randst., sign., Pracht, Mi. 360.- 60.- 

4114  WZd17 � Und WZd18A, Kab., Mi. 300.- 90.- 

4115  Bl.5SX � Sonderblock im Klappkarton 70.- 



SBZ - DDR 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

4116  Bl.5X/Y � Kab., je gepr. Ströh, Bl.5X laut Fotoattest in Type VII, Mi. 750.- 130.- 

4117  Bl.5X/Y � Luxus, mit Sonderstpl., je gepr.Zierer, Mi. 700.- 110.- 

4118  Bl.5X-Y � Mit Sonderstpl., Kab., Mi. 700.- 110.- 

4119  192 � Waag. Unterrand-Viererstreifen mit HAN 6032 . 48 2, Luxus, Mi. 80.- 20.- 

4120  192Pl � Und 194Pl�, beides waag. Eckrandpaare, durchgez., dazu 207a/b� und 
182b�, alle gepr. Paul 

40.- 

4121  198I � Im waag. Eckrand-Dreierstreifen und 198aDV (Paar) sowie 199IV im 
Eckrand-Sechserblock mit DV und 1 weiterer Sechserblock 199 mit Abart 
"weißer" Punkt zwischen MES-SE mit DV, Mi. 135.- + 

40.- 

4122   � Interess. Lot Doppelfrankt. SBZ/Westdt., meist Post an die Staatsanwalt-
schaft (Belege nicht kpl.), dazu 17 gr. Briefteile mit SBZ/DDR-Frankt. sowie 4 
weitere Belege 

70.- 

4123  202Auy � Zwei Eckrand-6er-Blöcke bzw. ein Rand-8er-Block mit Abart, Mi. 500.- 60.- 

4124  212-27 � Und �, Farben teils gepr., dazu 60 �-Marken DDR, viel Älteres, Mi. 650.- 45.- 

4125 F 213Uu � Unterrand-�, unten ungez., rechte obere Marke durch Fehlzähnung rechts 
oben Mängel (Natur) 

100.- 

4126  227a � Waag. Paar mit Plattenfehler III, Pracht, Fotobefund Schönherr, Mi. 300.- 50.- 

4127  234-38 � Auf R-FDC, alles Unterrandst., 236 Eckrand mit DV, dazu fünf weitere St. 
DDR, 261-70 auf Sonderblatt, 424 mit Berlin 116 (zwei verschd. So.Stpl.) u. 
926-33 auf zwei FDC, Pracht, Mi. 455.- 

50.- 

4128  Bl.6 � Dazu All.Bestzg. Bl.12A/B, Mi. 340.- 70.- 

4129  Bl.6 � /�, Kab., Mi. 520.- 70.- 

4130  Bl.6 � Pracht, Mi. 220.- 40.- 

 
SBZ-HANDSTEMPEL 

4131  166-81I � Eckrand-�-Satz (linke obere Ecke) mit A179, Nr.175 (All.Bestzg. 952) mit 
DZ2, jeder � mit vier Stpl. Berlin C 2.7.48 entwertet, ein Wert probehalber 
gepr. Dr.Kalb (=verfälscht), Kauf wie besehen 

100.- 

4132  179III � Eckrandst., Kab., gepr. Hallensia, Mi. 350.- 70.- 

 
SBZ-SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGEN 

4133   � Zehn Hitlerkopfwerte, dazu zwei Schreiben der Post in Tuttlingen 1952 und 
Braunlage 1973 

50.- 

4134  1-20 � Wurzen, je mit vollem Stpl. u. gepr. Dub, Kab., Mi. 530.- 160.- 

4135 F 1-23 � Hitlerkopf mit Schwarzenberg Aufdr. Type II, je gepr. Richter, Mi. 620.- 180.- 

4136 F 1-23 � Hitlerkopf mit Schwarzenberg Aufdr. Type II, je mit vollem Stpl. bzw. gepr. 
BPP, Mi. 460.- 

180.- 

 
DDR 

4137  242-59 � Und 273-74, 280-92�, Pracht, Mi. 715.- 75.- 

4138  242-534 � Bis auf Bl.8-9A/B und Bl.13 kpl. Kollektion auf Steckkt., zusätzl. Bl.15, Pracht, 
Mi. n. A. d. E. 2352.- 

180.- 

4139  245 � Und 248-49 (249 Haftspuren), 260 sowie SBZ 233II je ein rechtes unteres 
Eckrandst. mit DV, Mi. 450.- 

60.- 

4140  ex249-
325 

� Nahezu kpl. Garnitur auf Steckkt. (im Wesentl. ohne 258-59, 282, 287, Bl.7), 
Pracht, Mi. 995.- 

85.- 

4141  255 � Halber Oberrandbogen (25St.) mit So.Stpl. Weimar 1759-1805 Friedrich 
Schiller, voller Orig.Gummi, Kab. 

35.- 

4142  Bl.7 � Auf R-Brief nach Rostock (rücks. Ank.Stpl.), Brief zeigt drei verschd. 
Sonderstpl., Kab. 

45.- 

4143 F 273b � Linkes Randst., Luxus (Farbgarantie), Mi. 550.- 150.- 

4144  282-83 � Auf Schmuck-FDC, dazu Marx-Gedenkbüchlein S344-53, Mi. 185.- 35.- 

4145  286-88 � Auf Brief nach Innsbruck, Kab. 30.- 



DDR - DDR-ZKD BESONDERE TEILNEHMER 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

4146  286 � Eckrandst. mit Druckvermerk (ohne arab. Ziffern), Mi. 450.- 60.- 

4147  286 (2) � Plus ZuF auf Brief in die USA, dazu ein weiterer Beleg Gebot 

4148  327-41 � Kab., Mi. 400.- 85.- 

4149  327-41 � Kab., Mi. 400.- 80.- 

4150  327-41 � Rückseite postfrisch! Kab., Mi. 400.- 100.- 

4151  327-41 � Kab., Mi. 400.- 80.- 

4152  327-41 � Pracht, Mi. 400.- 80.- 

4153  327-41 � Pracht, Mi. 450.- 70.- 

4154  339xb � Auf R-�, Kab., Mi. 400.- 50.- 

4155  341vaXI � Kab., Fotobefund Dr.Ruscher, Mi. 160.- 30.- 

4156  386-95A � Und 386-95B bzw. Herzstück aus Bl.7�, Mi. 340.- 50.- 

4157  Bl.8-9A/B � Mit Sonderstpl., Pracht, Mi. 600.- 140.- 

4158  Bl.8-9A/B � Je mit Sonderstpl. (Bl.9B Eckbug), Mi. 600.- 100.- 

4159  Bl.10II, IV � Zwei dekorat. Plattenfehler, Bl.10IV kl. Eckbug, sonst tadellos, Mi. 800.- 100.- 

4160  Bl.10XII � Und 486AYI, Bl.12XII sowie 5 weitere �-Werte, alle gepr., Mi. 280.- 40.- 

4161  Bl.12IV � Und Bl.12� sowie Bl.7 auf R-Brief, Bl.10-11�, Kab., Mi. 329.- 65.- 

4162  Bl.13 � Angebl. Passerverscheibung der gelben Farbe an der Fahnenstab-Spitze 
rechts, deutliche Variante, Mi. 180.- 

35.- 

4163  492-93 � 493 lk. Randst. mit (Platten?-) Nr.4, Pracht, Mi. 400.- 80.- 

4164  494P � Ungez. auf gelbem Kartonpapier, Kab. 50.- 

4165  879I � Senkr. lk. unteres Eckrand-Paar, Kab., Mi. 400.- 60.- 

4166  1312-
13U 

� Und 1317-18, 1333-34, 1341, 1347, 1350-51�, zehn ungezähnte Phasen-
drucke, Luxus 

75.- 

4167  1391-92 � Je ein senkr. Paar mit Zw.steg als breitrdg. ungez. Endphasendruck, Kab. 30.- 

4168  1469U � Und 1471-73, 1534, 1537-39, 1594-95�, alles ungezähnte Phasendrucke, 
Kab. 

80.- 

4169  2483etc. � Kpl. Serie "Aufbau in der DDR" 5Pf bis 3Mk (15 verschd.) je 1 kpl. Bogen � 
(gefaltet), bei jedem Wert fehlt rechts ein Rand-� 

30.- 

4170  3067 � Und 3069 bzw. 3246(3) auf zwei frankt. Telegrammen, ferner drei frankt. 
Sammlerausweise bzw. Zahlg.Abschnitte u. 1 frankt. Auflieferungsseite 

60.- 

 
DDR-JAHRBÜCHER 

4171  JB1-7 � 1984-90, alle 7 �-Jahrb. kpl., Mi. 830.- 60.- 

4172  JB2-7 � Sechs �-Jahrbücher, 1985-90 kpl., Mi. 700.- Gebot 

 
DDR-GANZSACHEN 

4173   � 54 verschd. �-Gzs. exP45-109, u.a. P70IIA (Karte durchgerissen), U2-11 
etc., Mi. 330.- 

40.- 

4174  exP64-
109 

� 51 nur verschd. ungebr. Gzs., u.a. P64I-II, P72, 75-77, 79-80, 82-109, U1-11, 
Pracht, Mi. 236.- 

40.- 

4175  P74-109 � Ohne P78, 81, dazu P64I-II, P72, U1-11, insges. 52 ungebr. Gzs., 
Pracht/Kab., Mi. 276.- 

50.- 

 
DDR-DIENSTMARKEN 

4176  D11aXI � Zwei 8er-Eckrandbl. mit DV, ferner neun 8er-Eckrandbl. aus D34-40 plus 
ZKD B9 (6er-Block �) 

50.- 

 
DDR-ZKD BESONDERE TEILNEHMER 

4177  B9L � Rechter unterer Eckrand-6er-Block mit 3 anhängd. Leerfeldern u. DV, Stpl. 
"ungültig" 

50.- 
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DDR-ZKD VERTRAULICHE DIENSTSACHE 
4178  VD2 � Pracht, Mi. 350.- 75.- 

 
DDR-ZUSAMMENDRUCKE 

4179  WZd31 � Und WZd32-33, 144�, Kab., Mi. 207.- 40.- 

4180  WZD118 � Bis SZd51, kpl. Zdr.Garnitur mit einigen Doppelten, dabei ein 20er Bogenteil, 
Mi. 250.- 

60.- 

 
DDR-MARKENHEFTCHENBOGEN 

4181  MHB1-3 � Bogen je einmal gefaltet, Pracht, Mi. 740.- 70.- 

4182  MHB3 � Einmal gefaltet/angetrennt, Pracht, Mi. 280.- 30.- 

 
DDR-ROLLENMARKEN 

4183  578BR � Zwei kpl. Rollen à 500St., Mi. ca. 450.- 35.- 

 
BERLIN-BRIEFE 

4184   � 1948/49, vier interess. Frankt., dabei MiF mit drei verschd. Ausgb., eine 
Schwarz-/Rotaufdruck-MiF bzw. ein Nachgebühr Beleg unfrankt. mit Stpl. 
"Nachträglich entwertet", meist Kab. 

60.- 

 
BERLIN 

4185 F 1-20 � Kpl. Oberrandsatz, 12 Falzspur im Rand, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 2076.- 350.- 

4186  1-20 � Alles Oberrandst. (Nr.3, 17-19 kein Rand), meist gepr. Schlegel, Nr.17-19 
gepr. Dub, Mi. 1437.- 

220.- 

4187  1-20 � Kab., 16 u. 18 Oberrandst., Pracht, meist gepr. Schlegel, Mi. 670.- 90.- 

4188  1-20 � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 380.- 90.- 

4189  1-20 � Mit 5X, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 380.- 85.- 

4190  1-20 � Pracht, Mi. 450.- 50.- 

4191  1-20 � 19� Eckbug, gepr. Schlegel/Dub/Lippschütz, Mi. 330.- 50.- 

4192  1-20 � Kab., Aufdruckgarantie, Mi. 130.- 40.- 

4193 F 1-20 � Ausgesprochener Kab.Satz, Fotoattest Schlegel, Mi. 2400.- 700.- 

4194  1-120 � Bis auf Bl.1 kpl. Kab.-Slg. auf Bl., Erstfalz (35-41�), Aufdruckwerte Prüfung 
möglich, Mi. 1883.- 

240.- 

4195  ex1-120 � 26 nur verschd., gepr. Werte, meist Aufdruckwerte, kab., Mi. 356.- 60.- 

4196  ex1-29 � Neun Schwarz- u. zwei Rotaufdruck-Frankaturen, davon sieben St. 
Luftbrücke, dabei je eine MiF Nr.6 u. 10, drei EF Nr.13 in die Schweiz, auch 
zensierte Belege etc., Kab. 

160.- 

4197  ex2-74 � /�, kl. Lot ab Schwarzaufdruck, dabei auch gepr. Werte, Mi. 680.- 40.- 

4198  6 � Unterrandst., durchgezähnt, Kab., gepr. Schlegel, Mi. 500.- 100.- 

4199  6, 10 � Und 13 bzw. 15-17�, Kab., Mi. 460.- 80.- 

4200  15I, IX � Ungebr. Unterrand-Sechserblock mit HAN (rechtes senkr. Paar getrennt), 
dazu 16 waag. Unterrandpaar mit HAN �, Pracht, Mi. f. � 720.- 

40.- 

4201  17a � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 150.- Gebot 

4202 F 19VII � Plattenfehler "rechter Anstrich des N von Berlin oben verdünnt", Fotoattest 
Lippschütz, Mi. 1200.- 

230.- 

4203  20POR � Und 17POR bzw. 18 je im �, dazu 67 senkr. Eckrand-Dreierstreifen, Kab., 
alle gepr. Schlegel, Mi. 2000.- 

200.- 

4204 F 21-34 � Einheitl. Oberrandsatz, Luxus, gepr. Schlegel, Nr.30-31 gepr. Dub, Mi. 
3915.- 

880.- 

4205 F 21-34 � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 1400.- 350.- 

4206  21-34 � Kab., bis auf Nr.34 alle gepr. Schlegel, Mi. 1400.- 290.- 

4207 F 21-34 � Pracht, gepr. Schlegel, einige Pf-Werte zusätzl. sign. Lindemann, Mi. 
1400.- 

280.- 



BERLIN 
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4208  21-34 � Nr.34�, Aufdruckgarantie, Mi. 550.- 100.- 

4209  28 (3) � MeF auf Luftp.Brief in die USA, Briefhülle etwas ramponiert, Mi. 350.- Gebot 

4210  35-41 � Kab., Mi. 750.- 150.- 

4211  35-41 � Pracht, 41 vorders. min. Papierfaseranhaftung, Mi. 750.- 100.- 

4212  35-41 � Dazu 61-63�, Kab., Mi. 500.- 90.- 

4213  42-60 � Kab., Hauptwerte gepr. Schlegel, Mi. 750.- 160.- 

4214  42-60 � Kab., Fotoattest Schlegel, Mi. 750.- 150.- 

4215  42-60 � Nr.59 sign., Mi. 750.- 140.- 

4216  44 � Und 47�, beides linke Randst. mit HAN 515267 bzw. 515296., Kab. 35.- 

4217  57/57 (7) � Sieben waag. Paare Postsparkarten-Teile plus weitere Werte 57, u.a. 1 Wert 
fluoreszierend, Mi. 160.- 

30.- 

4218  57X � Pracht, Mi. 150.- 35.- 

4219  59X (3) � Bedarfsst., je Wert 1 Zahn kurz, Mi. 300.- 20.- 

4220   � Kl. Lot v. 17 Belegen Bauten I, dabei 2x Luftp.-EF Nr.57, 2xLp-Karte Nr.48EF 
etc. 

190.- 

4221  61-62 � Je auf �, dazu Bund, 9 weitere � (je voller Abschlag), Pracht, Mi. 400.- 50.- 

4222  61-63 � Incl. 61II, Kab., Mi. 530.- 100.- 

4223  61-63 � Luxus, ohne die üblichen Kalanderbüge, Mi. 320.- 70.- 

4224  61-63 � Kab., Mi. 320.- 55.- 

4225  64-67 � Bis auf 66 alles Oberrandst., Luxus, gepr. Schlegel, Mi. 523.- 110.- 

4226 F 64 � EF auf Ortspostkarte innerhalb Berlins gelaufen, anstandslos befördert mit 
Bedarfstext, Mi. f. EF 1500.- 

150.- 

4227  68-70 � Mit 70I, Kab., Mi. 620.- 130.- 

4228  68-70 � Luxus, gepr. Schlegel, Mi. 350.- 85.- 

4229  68-70 � Incl. PF 70I, Kab., Mi. 420.- 80.- 

4230  68-70 � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 600.- 140.- 

4231  68 � Auf Karte 700 Jahre Wedding, dazu neun weitere Belege 50er Jahre, u.a. 61-
63, 75-79, 101-02 Amtl. FDC etc., feines Lot, Mi. 800.- 

95.- 

4232  Bl.1II � Pracht, Fotoattest Schlegel, Mi. 2500.- 550.- 

4233  Bl.1I/II � Block mit beiden Abarten (rücks. einige Stockpünktchen), Mi. 2500.- 250.- 

4234  Bl.1I/II � Block mit beiden Abarten, Kab. (Marken �), Mi. 1000.- 300.- 

4235  Bl.1 � Kab., Marken �, Mi. 550.- 140.- 

4236  71-86 � Pracht/Kab., Mi. 585.- 120.- 

4237  71-90 � Dazu 101-05 und 110-11�, Kab., Mi. 755.- 120.- 

4238  71-105 � Pracht/Kab., Mi. 740.- 150.- 

4239  71-119 � Kab., Mi. 1078.- 160.- 

4240  71 (2) � Dazu 72-74, 80-81(2) u. Weitere, Kab., Mi. 630.- 50.- 

4241  71, 74 � Dazu 80-81, 87-100 u. 110-11�, Kab., Mi. 460.- 90.- 

4242  72-73 � Dazu 75-90, 101-05 u. 110-11, Pracht, Mi. 615.- 90.- 

4243  72-73 � Und 80-90�, Pracht (90 WST), Mi. 365.- 70.- 

4244  75-79 � Dazu 82-86, 88-111 und 121-23, Kab., Mi. 675.- 120.- 

4245  75-79 � Dazu 82-86 u. 101-05�, alle drei Glockensätze kpl., Kab., Mi. 310.- 60.- 

4246  78 (2) � In MiF mit 76(2) auf portoger. R-Großbrief nach Freiburg, rücks. Ank.Stpl., 
Bedarf, Mi. 260.- 

50.- 

4247  82-86 � Lot v. 21 besseren Belegen, auch Bund, u.a. 171-72(2), EF161, 166(2), 
176, 203, 319(2), alles Post nach Wien, ordentl. Bedarfspost, Mi. 2080.- 

280.- 

4248  101-11 � Pracht/Kab., 111 Bogenecke, 106 gepr. Schlegel, Mi. 325.- 50.- 

4249  106-09 � Bedarfsmäßig gelaufen auf Postkarte Dt. Evang. Kirchentag, Kab., Mi. 230.- 50.- 

4250  107-08 
 Kab., je auf Blankoumschlag, Mi. 300.- 60.- 

4251  107-08 
 Je auf Blanko-Sonderumschlag, Kab., Mi. 300.- 50.- 



BERLIN - FRANZ. ZONE-BADEN 
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4252  112-13 � Und 121-23�, Kab., Mi. 200.- 40.- 

4253  242-49 � Partie waag. Paare, u.a. 248(8), dabei 245-47 mit DZ, dazu 286-90 je ein 
Ober- bzw. Eckrand-15er-Block (Walze) 289 mit Formnr. 1 im Rand, Mi. 700.- 
+ 

100.- 

4254  295I � Und 292I(2) in kpl. Bögen, außerdem Bund-Bögen, z.B. 485I, Oberrd. teils 
haftend 

40.- 

4255  591-879 � Kpl. �-Kollektion (auf ETB), Luxus, Mi. 880.- 40.- 

4256  637-879 � Kpl. � auf ETB-Satz, hoher Kat.wert 30.- 

4257  814, 831 � Und 832, 834-35, 863 je im Fünferstreifen mit Zählnr., dazu Frauenserie kpl. 
� bzw. ATM VS1 und HBl.22-23 je �, Kab., Mi. 600.- 

40.- 

4258   � /Bund, je zwei EF mit Plattennr., Kab. 30.- 

 
BERLIN-AMTLICHE ETB 

4259  1-3 � Erste Amtl. ETB (Mi. 370.-), dazu ETB 1975/1 bis 1980/8, erste Jahrg. bis 
1977 doppelt, als Zugabe unberechnet 

70.- 

 
BERLIN-PAKET-ZULASSUNGSMARKEN 

4260   � Blockadeheftchen, alle 27 mögl. Zdr.-Kombinationen, ferner teil- u. normal 
gezähntes Heftchen 

30.- 

 
BERLIN-ZUSAMMENDRUCKE 

4261  S1-4 � Und W1, 5, 13�, Pracht, Mi. 343.- 80.- 

4262  S2 � Rand-� mit HAN 16169.50, Pracht, Mi. 150.- 50.- 

4263  W17 (2) � Und W21, S5�, Pracht, Mi. 370.- 80.- 

 
BERLIN-MARKENHEFTCHEN 

4264  MH1 � Luxus, Mi. 700.- 200.- 

4265  MH8b/c � Kab., Mi. 810.- 200.- 

4266  MH13a � Und MH13c (2), 14�, Mi. 113.- 15.- 

 
BERLIN-AMTLICHE POSTKARTEN 

4267  P3 � Gepr. Schlegel, dazu sieben weitere Gzs. wie LF5�, P27�, P28�, PP12 in 
die USA etc., Mi. ca. 500.- 

80.- 

 
FRANZ. ZONE-BADEN 

4268  1-57 � Kpl. �-Slg. auf Safedualtext, mit Allg.Ausgb. 1-13�, Pracht, Mi. 897.- 170.- 

4269  25 (2) � Senkr. Paar auf R-Eilbotenbrief, rücks. Ank.Stpl., dazu 42A auf Rotkreuz-
Karte plus 15 weitere Belege All.Bestzg., z.B. 950 (vier EF), Bizone 24 (zwei 
EF), gebr. Gzs. Pc618I etc., Mi. ca. 400.- 

50.- 

4270  28-37 � Kab., Mi. 200.- 50.- 

4271  28-37 � Pracht, Mi. 220.- 40.- 

4272  28-39 � Und 44-46, 49-52 sowie Rh.Pfalz 30-41�, Pracht, keine Gewähr f. einzelne 
Abschläge 

100.- 

4273  28-52 � Und Rh.Pfalz 32-45 sowie Württbg. 40-43�, Pracht, Mi. 415.- 75.- 

4274  38-41 � Und Bl.1B, 47-49�, Mi. 190.- 40.- 

4275  38-41 � Und 47-49�, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 320.- 90.- 

4276  38-41A � Und Bl.1A/B�, keine Gewähr f. Abstplg., Mi. f. einwandfrei 760.- 80.- 

4277  38-45A � Dazu 47-52, Kab., Mi. 275.- 70.- 

4278  Bl.1A/B � Dazu Bl.2�, Kab., Mi. 260.- 60.- 

4279  Bl.1A/B � Gepr. Schlegel, dazu SBZ Bl.6�, Kab., Mi. 370.- 50.- 

4280  Bl.1AI � Waag. Bug und Bl.1B (Marken �) sowie 28-41 (31, 36�), Rh.Pfalz 32-
41, 49-52 und Württbg. 38-43, 47-52 alle �, Pracht, Mi. 531.- 

100.- 

4281  Bl.1A/B � Kab., Stpl. Kenzingen 11.5.48, Mi. 560.- 180.- 



FRANZ. ZONE-BADEN - BIZONE 
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4282  42-45 � Eckstpl. und Bl.1� vmtl. Falschstpl., keine Gewähr f. Abschläge 100.- 

4283  42-46 � Stpl. mit Sicherheit nicht zu bestimmen, gepr. Schlegel 50.- 

4284  Bl.2 � Sowie Rh.Pfalz und Württbg. je Bl.1�, alle drei Rotkreuz-Blöcke, Pracht, Mi. 
380.- 

90.- 

4285  Bl.2 � Und Rh.Pfalz Bl.1�, Kab., Mi. 220.- 50.- 

4286  46II � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 650.- 160.- 

4287 F 46II � Tiefst gepr. Schlegel, Mi. 650.- 140.- 

4288  46II � Pracht, Mi. 340.- 100.- 

4289  46II � Pracht, Mi. 340.- 80.- 

4290  46I-II � Kab., Mi. 352.- 85.- 

4291  50-52 (3) � Drei Satz-R-Briefe, dabei ZuF, ein FDC u. ein Auslandsbrief (verschd. Abs.-
Orte) 

30.- 

 
FRANZ. ZONE-RHEINLAND-PFALZ 

4292  1-52 � Kpl. �-Slg. auf Safedualtext, Pracht, Mi. 489.- 100.- 

4293  16-52 � Kab., Mi. 485.- 110.- 

4294  30-31 � Und 42-48�, Pracht, laut Prüfung Schlegel "Marken echt, Stpl. falsch" 40.- 

4295  32-48 � Mit Bl.1, Kab., Mi. 380.- 90.- 

4296  36y Bru � Rechte untere Bogenecke mit Druckdatum, Luxus, gepr. Schlegel, Mi. 450.- 130.- 

4297  42-45A � Und Bl.1�, Stpl. fraglich, keine Gewähr für Abschläge 180.- 

4298  42-45A � Sign. "Schlegel" (Kauf wie besehen) 30.- 

4299 F Bl.1 � Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 1400.- 320.- 

 
FRANZ. ZONE-WÜRTTEMBERG 

4300  1-52 � Kpl. �-Slg. auf Safedualtext, Pracht, Mi. 681.- 150.- 

4301  2 (2) � Frankt. Scheckformular der Volksbank Wangen 5.4.48, selt. Verwendung 50.- 

4302 F 3 � EF auf Postscheckbrief aus Weiler an das Postscheckamt München, Luxus 150.- 

4303  28-37 � Kab., Mi. 200.- 50.- 

4304  28-37 � Und 38-39, 44-52�, Pracht, Mi. 510.- 80.- 

4305  40-43 � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 480.- 80.- 

4306  40-44 � Pracht, lt. Schlegel "Echheit des Stempels nicht mit Sicherheit zu bestätigen" 50.- 

4307  40-43A � Dazu Bl.1�, Kab., Mi. 320.- 80.- 

4308  Bl.1 � Kab., Mi. 160.- 45.- 

4309  50BrU � In MiF mit Nr.49 auf Bedarfspostkarte, dazu Saar 291 auf Maxikarte � gepr. 
Ney, Mi. 370.- 

40.- 

 
BIZONE 

4310  18 (21) � 20er-Block u. Einzelwert auf R-Brief (R-Zettel nur Teil vorh.), Pracht, Mi. 500.- 100.- 

4311 F 24U � Senkr. Randpaar, Mitte und oben ungez., Bedarfszähnung (siehe Foto), Mi. 
1500.- 

200.- 

4312  24Uo � Oberrandst. oben ungezähnt (Blindzähnung erkennbar), Pracht, Mi. 300.- 70.- 

4313  28 (3) � MeF auf Zensurbrief nach Wien (Prisoner of War-Formular) 21.4.46 aus dem 
Internement Lager 91 Darmstadt, Bedarfsspuren, selten! Mi. 200.- 

70.- 

4314 F 34 � Plus ZuF auf Karte, Stpl. "Der neue Weg" 17.10.45, Kab. 100.- 

4315  34aCz � Fotobefund Wehner, Mi. 300.- 50.- 

4316  34aCz(4) � Im �, lt. Fotoattest Wehner "rücks. Alterungsspuren", Mi. 1200.- 200.- 

4317  34bC � Und 34D�, beide gepr. Hettler, Mi. 100.- 20.- 

4318  36-51I � 49I(2), A49I fehlt, Mi. 250.- 45.- 

4319  51II � Und 44I auf R-Brief aus Gelsenkirchen, rücks. So.Stpl. "Düren 1200 Jahre 
25.6-48, hübscher Beleg 

10.- 

4320 F I-IX/II � Netzaufdruck, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 1200.- 350.- 



BIZONE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

4321 F I-IX/I � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 600.- 180.- 

4322 F I-IX/I � Bandaufdr., Kab., gepr. Schlegel, Mi. 600.- 180.- 

4323 F I-IX/II � I-II, VI Oberr. Walze, VIII Unterrd. Platte, Luxus, gepr. Schlegel, Mi. 1200.- 400.- 

4324  III/II � Gepr. Schlegel, dazu 96eg bzw. Berlin 80-81 je �, Kab., Mi. 350.- 50.- 

4325  AIX/II � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 500.- 150.- 

4326  VI-VII/I � Kab., gepr. Schlegel, Mi. 320.- 60.- 

4327  73-100 � Kab., Mi. 300.- 60.- 

4328  73-100eg � Kab., Mi. 730.- 130.- 

4329  73-100eg � Pracht, Mi. 730.- 90.- 

4330  73-100I � Pracht, Mi. 300.- 70.- 

4331  73-100I � Pracht, 97-100 alles Unterrandst.! Mi. 300.- 70.- 

4332  73-100I � Pracht, 93 gepr. Novak, Mi. 300.- 65.- 

4333  73-100I � Kab., 93�, vier kl. Werte fehlen, Mi. 200.- 30.- 

4334  73-97eg � Kab., Mi. 700.- 150.- 

4335  73-97eg � Kab., Mi. 730.- 150.- 

4336  73-97eg � Pracht, 97 massiv überbreites Format, gepr., Mi. 730.- 140.- 

4337  73-97eg � Kab., Mi. 730.- 140.- 

4338  73-97eg � Pracht, Mi. 730.- 120.- 

4339  73-97eg � Ohne 94, teils gepr. Novak, 92 leichte Gummischattierung (Natur), Mi. 590.- 70.- 

4340  80-97eg � Kab., Mi. 730.- 150.- 

4341  87 � Unterrandst., dreistg. ungez. und Oberrand-Paar mit Teilzähnung 40.- 

4342 F 87Ur � Rand-�, Zähnung nur oben u. unten, Pracht, sign. Arge, Mi. ca. 600.- 100.- 

4343  87Ur � �, nur links u. unten gez. (1 Wert ganz ungez.), Pracht 75.- 

4344  87Ur � Senkr. rechtes Eckrandpaar, nur linke Seite gezähnt, Pracht, sign. Arge 60.- 

4345  87Ur � Senkr. Randpaar, nur linke Seite gez., Arge sign. 55.- 

4346  90 (16) � 16 Werte zweistg. ungez., in Paaren, Dreierstreifen u. einem �, alles 
Randst., interess. 

100.- 

4347  90IIWA � Linkes Randst., Zähnung 14:14 1/4, kl. Signum im Rand, Mi. 700.- 100.- 

4348  90U � Und 93U, 96U�, alle ungez., Pracht, Mi. f. � 600.-  80.- 

4349  93I (2) � Davon 1 Wert Doppeldruck, Pracht, Mi. 200.- 40.- 

4350  93U � Breitrdg. ungez., Pracht, Mi. 200.- 50.- 

4351 F 93U � Und 80 auf R-Brief von Düsseldorf-Kaiserswerth nach Schweden, Pracht, Mi. 
ohne Preis 

180.- 

4352  93U, 96U � Und 74U, 80U�, breitrdg. ungez., Kab. 75.- 

4353  93wg (2) � Beide senkr. Papierstauchung, gepr. Novak, Mi. 200.- 20.- 

4354  94eg � Und 96eg�, Kab., Mi. 290.- 55.- 

4355  96 (14) � Lot Verzähnungen, Paare, Dreierstreifen bzw. �, Pracht 100.- 

4356  96eg � Luxus, Mi. 170.- 40.- 

4357  97-100 � Kab., 98 u. 100 mit Oberrand, Mi. 370.- 40.- 

4358  97-100I � Und 97IIeg�, Pracht, Mi. 200.- 40.- 

4359  97-100II � Einheitl. Oberrandsatz, Luxus, Mi. 500.- 150.- 

4360  97-100II � Pracht, 99 angebl. Plattenfehler, Mi. 500.- 120.- 

4361  97-100II � Nr.100 mit OR, Nr.99�, Mi. 430.- 80.- 

4362  101-10 � Und 69-72, Bl.1�, Pracht, Mi. 248.- 50.- 

4363  101-10 � Und Bl.1� (101-02 zweimal, Zähnung?), Mi. 236.- 40.- 

4364  101-10 � Und Bl.1�, Mi. 456.- 85.- 

4365  Bl.1c � Pracht, Fotobefund Schlegel, Mi. 300.- 90.- 

4366  Bl.1 � Als EF auf Brief Hamburg-USA plus 35 weitere Belege 1945-49, z.B. Baden 
54MeF, Bizone 105(2) MeF-R-Brief, 108-10 auf Sonderkarte, ein Beleg 
1.Helikopter Postflug Juni 1951 etc., verschenkt! 

80.- 



BIZONE - BUNDESREPUBLIK 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

4367  106-10 � Und Bl.1�, Pracht, Mi. 414.- 100.- 

 
BIZONE-NOTOPFERMARKEN 

4368  1WG � Druck auf der Gummiseite, Mi. 500.- 70.- 

4369  2 � 26 � mit Bauten u. Notopfer, alle Linienzähnung, undurchsucht 30.- 

4370  3 � Linker oberer Eckrand-�, Kab., Mi. 560.- 130.- 

4371 F 4 (2) � Eckrandpaar u. 5 im Eckrand-�, Nr.4 angebl. ein Plattenfehler, Mi. 500.- 100.- 

4372 F 4 (8) � Rechter oberer Eckrand-Achterblock, oben mit gezähnten Leerfeldern, 
angebl. zwei Plattenfehler 

390.- 

 
BUNDESREPUBLIK 

4373  111-20 � Luxus, 1949 kpl., Mi. 380.- 80.- 

4374  111-20 � Pracht mit 116I (diese zwei Zähne Haftstelle), Mi. 210.- 40.- 

4375  111-20 � Und 141-46, 156-59 auf sieben Belegen, Mi. 760.- 90.- 

4376  111-22 � Und 141-203�, Heuss lumogen u. liegd. Wz., Luxus, Mi. 1987.- 250.- 

4377  111-22 � Pracht, Mi. 206.- 50.- 

4378  111-203 � Kpl. Garnitur ohne Posthorn, 189�, Pracht/Kab., 139-40 ohne Kalanderbüge! 
Mi. 1980.- 

200.- 

4379  111-225 � Kpl. ohne Posthorn und 112, 153, dafür Heuss lumogen, feine 
Prachtqualität, Mi. 2160.- 

250.- 

4380  111-225 � Kpl. Luxusslg. auf Bl., Erstfalz, Jahrg. 1955 zu 50% gerechnet, Mi. 1600.- 250.- 

4381  113-15 � Und Rh.Pfalz auf zweimal gefaltetem Luftp.Brief in die USA, einige Zähne 
leicht gelblich 

40.- 

4382  113-72 � /�-Partie, u.a. 113-15, 117-20, 156-59, 171-76�, 116, 143-46, 167-72�, 
Mi. 1200.- 

70.- 

4383  115 (2) � Als MeF auf R-Brief, linke obere Briefecke abgeschrägt, Pracht, Mi. 340.- 50.- 

4384  116-20 � Und 111-12, 136, 163, 200-03�, Pracht, Mi. 334.- 85.- 

4385  117-20 � Und 148-52, 155-62, 164-70�, Pracht, Mi. 227.- 40.- 

4386  117-20 � Und 111-13, 140-42, 153-54, 171-75, Pracht, Mi. 525.- 80.- 

4387  117-20 � Und 143-46, 156-69, 173-76 alle � -Wohlf.Ausgb. 1949, ´51-´53 kpl., insges. 
Pracht, Mi. 510.- 

65.- 

4388  117-20 � Und 3 weitere gute Bund-� 116, 121-22 u. 141-42, dazu 3 Berlin-Belege 72-
73(2�) u. 82-86, sehr dekorativ, Mi. f. � 768.- 

60.- 

4389  117-22 � Dazu 139-46 (140 Eckrand), 150, 153-59, 161, 163, 167-76 und 200-03, 
Kab., Mi. 1272.- 

250.- 

4390  117-22 � Und 147-96�, Pracht, Mi. 1400.- 150.- 

4391  121-22 � Und 139-46, 173-76�, nur Rundstpl., Pracht, Mi. 610.- 80.- 

4392  121-22 � Und 139-40, 142�, Pracht, Mi. 325.- 40.- 

4393  121-22 
 Schmuck-FDC mit Sonderstpl. "Passionsspiele Oberammergau", dazu 4 
weitere gute FDC (113-15, 141-42, 148 u. Bl.2), Pracht/Kab., Mi. 1440.- 

140.- 

4394  121-47 � Pracht, 139 Eckrandst. � (ohne 123-38), Mi. 560.- 80.- 

4395  123-32 � Pracht, 132 gepr. Schlegel, Mi. 305.- 75.- 

4396  123-34 � Kab., Mi. 645.- 200.- 

4397  123-35 � Sehr gut gez., Kab., 131 ein Zahn kurz, 135 gepr. Schlegel, Mi. 795.- 200.- 

4398 F 123-38 � Oberrandsatz, 8, 60 u. 70Pf Falz im Rand, Fotoattest Schlegel, Kab. 800.- 

4399 F 123-38 � Kab., teils mit Rand/OR, je gepr. Schlegel 500.- 

4400 F 123-38 � Luxus, Fotoattest H.-G. Schlegel, Mi. 2200.- 500.- 

4401 F 123-38 � Gut gezähnter Kab.Satz, Mi. 2200.- 400.- 

4402 F 123-38 � Kab., gepr. Schlegel 400.- 

4403 F 123-38 � Laut Fotoattest Schlegel "einwandfrei", Mi. 2200.- 400.- 

4404 F 123-38 � Kab., Fotoattest Schlegel, Mi. 2200.- 400.- 



BUNDESREPUBLIK 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

4405 F 123-38 � Gut gez., Kab., auf Wunsch Prüfung möglich, Mi. 2200.- 360.- 

4406 F 123-38 � Ohne 136, Pracht, 138 rechte untere Bogenecke (130 Haftspur), Mi. 1840.- 200.- 

4407  123-38 � Kab., Nr.132, 134 u. 138�, Mi. 1250.- 250.- 

4408  123-38 � Kab., Mi. 700.- 180.- 

4409  124 � Und 126, 128-30, 186(2), 188(2), 262(2), 305 alles waag. Paare auf 
Paketkt.Abschn., ein Paar 188 eckrund, sonst Pracht, Mi. 1370.- 

150.- 

4410  130 (2) � � und 132-34 je ein waag. Paar auf Paketkartenabschnitt, Mi. 550.- 50.- 

4411  133 (9) � Waag. Neunerblock auf Paketkartenabschnitt, Mi. 750.- 90.- 

4412  134 � Waag. Unterrandpaar mit markengleichen Farblinien auf den Rändern, 
selten! 

70.- 

4413  135 � Gut gez., Pracht, Mi. 150.- 40.- 

4414  135 (2) � Und 129, 132 nicht abgestempelt auf Paketkartenabschnitt 20.- 

4415 F 136 � Sehr gut gez., Kab., Mi. 550.- 150.- 

4416 F 136 � Frischer Kab.Wert, Mi. 500.- 150.- 

4417 F 138 � Gut gez. Kab.Wert, Mi. 550.- 150.- 

4418 F 138 � Kab., Mi. 550.- 150.- 

4419 F 138 � Sehr gut gezähnt, Mi. 550.- 130.- 

4420 F 138 � Unterrandst., Kab., Mi. 550.- 100.- 

4421  139-40 � Ohne übliche Kalanderbüge und 111-12, 143-46�, Pracht, Mi. 460.- 70.- 

4422  139-42 � Kab., Mi. 310.- 50.- 

4423  139-47 � Dazu 121-22, Luxus, Mi. 640.- 120.- 

4424  141-46 � Und 153-54, 163, 173-76, 202-03�, Pracht, Mi. 189.- 30.- 

4425  141-46 � Auf zwei Sonderkarten, dazu 29 weitere Belege 50er Jahre, u.a. 111-12FDC, 
143-46�, 156-59, 225, Bl.2 etc., saubere Ware, Mi. 1650.- 

180.- 

4426  141-61 � Luxus, Erstfalz, Mi. 282.- 50.- 

4427  148-76 � Luxus, 1923-53 kpl., Mi. 680.- 130.- 

4428  148-203 � Jahrg. 1952-54 kpl. auf Safe-VD-Seiten, teils Randst., Kab., Mi. 1000.- 160.- 

4429  148-325 � In den Hauptnr. kpl. �-Kollektion, Kab., Mi. 1500.- 180.- 

4430  149-52 � Und 155, 160-64, 166, 177-96, 204, 209-19 etc., alle �, Kab., Mi. 653.- 100.- 

4431  150 � Und 153-54(2), 156-59, 171-72 alle �, dazu 111-12, 116, 118, 120, 173-
76, Bl.2�, Pracht, Mi. 683.- 

80.- 

4432  156-59 � Und MH4X sowie HBl.8YII Heuss liegd. Wz., Pracht, Mi. 245.- 40.- 

4433  159, 225 � Je mit vollem Berlin-Stpl., dazu 174 u. 221 ebenfalls Berlin-Stpl., Kab. 70.- 

4434  162-203 � Kpl. Garnitur,.Kab., Mi. 725.- 95.- 

4435  162-203 � Luxus, Erstfalz, Mi. 263.- 50.- 

4436  167-70 � Auf offz. farbg. Karte Dt.Verkehrsausstllg. München 1953, hübsch 20.- 

4437  173 (2) � Waag. Paar als MeF auf Drucksache, ferner Berlin Bl.4(2) als MeF auf R-
Nachnahmebrief, Nr.120 waag. Dreierstreifen plus ZuF auf R-Brief plus 1 
Gzs. Heuss III 20Pf 

40.- 

4438  177-96 � Ohne 191, 189 leicht höher gepr. Schlegel, dazu 121-22�, Mi. 400.- 60.- 

4439  177-96 
(3) 

� Kab., 189 je tiefst gepr. Schlegel, dazu lumogen u. liegd. Wz. (kann geteilt 
werden), Mi. 1035.- 

180.- 

4440  ex179-
260y 

� Heuss lumogen kpl., bis auf 179y(Oberrand) alles linke obere 
Bogenecken, 181-86y mit Papierart-Kennbuchstabe, perfekter Luxus, 
gepr. Schlegel 

300.- 

4441  179-260y � Je ein Rand-Zehnerbogenteil Heuss lumogen ex179-260y Kab., Mi. 650.- 60.- 

4442  179-260y � Heuss lumogen ex179-260y kpl. �, Mi. 450.- 140.- 

4443   � Acht waag. Rand-Fünferstreifen ex179-285YII, dazu MH8YII (Deckel lose), 
Kab., Mi. 650.- 

80.- 

4444  186y � EF auf Brief aus Darmstadt, Pracht, Mi. 380.- 75.- 

4445  188/188 � Waag. Paar plus ZuF auf R-Brief nach Wien, Kab., Mi. 600.- 90.- 



BUNDESREPUBLIK - POSTKRIEG 
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4446  188 (4) � � mit Teil-WST, rechte untere Marke 1 Zahn kurz, sonst gut gez., Mi. 500.- 40.- 

4447  191 � Und 261, 263-64 je im ��, Pracht, Mi. 816.- 80.- 

4448  229 
 EF auf Blanco-Karte mit Stpl. "Berlin-Charlottenburg 2", Kab.  30.- 

4449  259, 264 � Und 305 je im ��, Pracht, Mi. 1320.- 160.- 

4450  281-411 
 Kpl. FDC-Slg., Bl.2 nur Einzelmarken (ohne Nr.285, 294, 360, 383-84), dazu 
Berlin 182-86, 191(2), Pracht, Mi. 1387.- 

140.- 

4451  281 � Und 302�, je Beleg drei Marken mit je einem waag. Paar, Pracht, Mi. 320.- 50.- 

4452  302-305 � Je im waag. Paar, Pracht, Mi. 435.- 65.- 

4453  306/306 � Senkr. Zehnerblock (5 waag. Paare) und senkr. Viererstreifen auf 
Paketkartenabschnitt, Mi. 1250.- 

100.- 

4454  316 (2) � MeF auf Drucksache von Hamburg nach Wien, Teil-WST, Umschlag etwas 
"knittrig", selt. Frankt., Michel ohne Preis 

80.- 

4455  Bl.2 � Mit Berliner Ersttagssonderstpl., selten! 80.- 

4456  347-62 � Kpl. �-Satz FDC (352, 355, 358 keine FDC), Mi. 1660.- ++ 300.- 

4457  355 � � bzw. waag. Sechserblock und 356, 359 sowie Berlin 205 je im �, ordentl. 
Bedarfsst. (ein Wert 355 eckrund), Mi. 450.- 

50.- 

4458  431-38 
 Sieben blanco-FDC in verschd. Kombinationen, Mi. ca. 1000.- 80.- 

4459  Bl.3 
 FDC Berlin mit Berliner Sonderstpl. (Couvert minim. Einschränkg.), Mi. 500.- 50.- 

4460  846 � Portger. EF auf Luftpostdrucksache, als Blindensendung gelaufen, Kab., Mi. 
250.- 

40.- 

4461  1136 (7) � MeF und 1348 waag. Paar in MiF sowie 30 weitere Belege mit EF, MeF, 
waag. Paare in MiF, alles DM Zeit, viel 80/90er Jahre, nur Reco- bzw. 
Wertbriefe (Prüferkorrespondenz), Mi. 650.- 

70.- 

4462  1448 � Zwei EF je auf portogerechter Blindensendung aus Saarbrücken  40.- 

4463  1572 � Mit OR und verschobenem Druck, dazu 1946L, Kab. 50.- 

 
BUNDESREPUBLIK-AMTLICHE JAHRBÜCHER 

4464  JB1 � Jahrbuch 1973, Pracht, Mi. 1700.- 250.- 

4465  JB1 � Kab., Mi. 1700.- 220.- 

4466  JB1 � Jahrbuch 1973 im Schuber, etwas unfrisch, Mi. 1700.- 90.- 

4467  JB3-24 � Kpl. Garnitur der. �-Jahrbücher 1975-96 (1992 doppelt), Pracht, Mi. 2220.- 110.- 

4468  JB29-31  Zwei mal kpl., dazu 2001-03(2) und 2004, sieben leere Jahrbücher je mit 1 
Sonderdruck 

20.- 

4469   � Blaues Ministerbuch mit Schuber u. persönl. Widmung des Postministers 
Schwarz-Schilling, dazu weitere Ministerklappkarten, in dieser Form wohl 
sehr selten 

90.- 

4470   � 1984-2011, 37 Minister-Jahrbücher, dazu 18St. 2001-11 (5 Bd. �), hoher 
Nominalwert 

250.- 

4471   � 1995-2019, 30 dunkelblaue Minister-Jahrbücher, davon 7 Expl. DM-Zeit, 
2006(4 /1Bd. �), 2007(2), 2008(3), 2009(2), 2010-11, 2012 (je einmal � 
u-. �), 2014, 2016-19� etc. 

300.- 

4472    �-Jahresslg. der Bundespost 2000-07 kpl., Mi. 950.- 40.- 

4473   � 2006(3) und 2007(2), fünf großformatige Ministerbücher in mattgrün, pro 
Bd. ein �- bzw. �-KLB, jedes Buch mit orig. Unterschrift des 
Finanzministers, Auflage angebl. nur 15St. pro Bd., einmalige 
Gelegenheit 

480.- 

4474   � 2007, großformatige gebundene Minister-Exclusivausgabe in rot, mit 
original. Unterschrift des FInanzministers, je ein �- bzw. �-KLB, lt. 
Einlieferer nur 15St. bekannt, die Gelegenheit zum Erwerb einer großen 
Bund-Rarität 

500.- 

 
POSTKRIEG 

4475   � Berlin 119EF mit bläulich/violetter Farbe unkenntlich gemacht, dazu Bund 
165MiF geschwärzt (Brief grob geöffnet), Bedarf 

50.- 
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4476  41II PK � Bizone, EF mit L2 "Zurück Freimarke unzulässig", Kab., dazu SBZ 186PK in 
MeF von Sonneberg nach Berlin mit Nachgeb. belegt (Beförderungsspuren, 
lk. oben Eckmangel) 

50.- 

 
BUNDESREPUBLIK-ORIGINALBOGEN 

4477  BB1A 
SDIII 

� Kpl. Business-Bogen, wg. hoher Wertstufe mit Sicherheitsaufdruck III, 
sehr selten, Kab. 

280.- 

 
BUNDESREPUBLIK-ZUSAMMENDRUCKE 

4478  K2-4 � Und KZ2-3 je auf Schmuck-FDC, Kab., Mi. 340.- 70.- 

4479  W22YII � Plus Berlin 140(2) auf portoger. Brief nach Wien, Pracht, Mi. 350.- 80.- 

4480  W30-SZ2 
 Etwas spezialisierte Slg. Zdr. Olympia 1972, ein kpl. �- bzw. 
-
Durchgang, dazu Weiteres, Mi. 830.- 

60.- 

4481  S49YII � Und weitere �/�-Zdr. Heuss, u.a. liegd. Wz. (5er-Streifen) �, dazu zwei 
MH4X/Y�, Mi. ca. 800.- 

100.- 

4482  179-285Y � In Type II, dazu HBl.8X�, Pracht, Mi. 240.- 50.- 

 
BUNDESREPUBLIK-MARKENHEFTCHENBOGEN 

4483  MHB5-8 � Dazu MHB 11-19 und Berlin-MHB 3-7, alle in gr. Kobra-Bogenmappe, Kab., 
Mi. 4300.- 

240.- 

 
BUNDESREPUBLIK-MARKENHEFTCHEN 

4484  MH8X, YI � Kab., MH8Y gepr. Schlegel, Mi. 140.- 30.- 

4485  MH14a-g � Kpl. Garnitur (7St.), Kab., Mi. 1576.- 450.- 

4486  MH20cII � Ohne Zählbalken und MH20b ohne u. mit Zählbalken, Kab., Mi. 335.- 80.- 

4487  MH22ae � Bis MH22ad, 14 verschd. MH, Kab., Mi. 445.- 85.- 

4488  22IadK3 � Mit und ohne Zählbalken, Luxus, Mi. 400.- 100.- 

 
BUNDESREPUBLIK-HEFTCHENBLÄTTER 

4489  HBl.2 � Ohne Rand, Mi. 365.- 30.- 

4490  HBl.4 � Ohne Rand mit ZuF Frz.Zone Rh.Pfalz auf Ortsbrief Berlin Gebot 

4491  HBl.8YI-II � Und W17YII, W23YII u. WZ16YII�, Kab., Mi. 290.- 50.- 

 
BUNDESREPUBLIK-ROLLENMARKEN 

4492  47R � Vier EF auf Karten R1, 3, 5 u. 6, Mi. ca. 390.-  40.- 

      

 



LIQUIDATION - BRIEFMARKENPOSTEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

LIQUIDATION 
5000  A  Böhmen&Mähren bzw. Belgien, etwas eigenartige Mischung im Steckb., dabei gute Belgien 

wie Bl. 4, 520-27 etc., hoher Kat.Wert 
80.- 

5001  A  Berlin 1948-90, überwiegd. �/�-Slg. im Lindner-Album mit guten Ausgaben wie 35-63 
gest, 121/3 postfrisch, Mi. 2350.-  

120.- 

5002  A  Berlin 1948-87, �/�-Slg. doppelt geführt, dabei nette Werte bis 50,- Euro, späte Jahre 
vielfach zentr.Stempel, nicht übel, Mi. 1500.- 

80.- 

 
BRIEFMARKENPOSTEN 

5003  A  Schöne, gehaltvolle Vorkriegsslg. im dicken Schraubbinder, Schwerpunkt Italien/ 
Österr. mit zahlr. Spitzen wie Ita. 153-56, 188-93, prakt. alle guten Ausgb. der 30er Jah-
re u. D10�, ferner 201-04�, 361 auf �, plus Kolonien, Österr. 175-77�, 551-54, 588� 
etc., nur bessere St. bewertet (seitenweise), Rest: ca. 80% der Marken unberechnet 

2600.- 

5004  A  Europa, 2 Vorkriegs-Schaubek- Schwarten mit teils guten Slg. wie DR, Finnland (u.a. 
161), Italien (u.a. 704�), Vatikan 1-15� u. �, 46-58�, NL, Frankr. mit 305-10� etc., 
moderat angesetzt, Länder-Einzelbewertg. vorhanden 

1050.- 

5005  A  Dt., 2 dicke Kabealben Altdt. bis SBZ/DDR (ohne Bund/Berlin), gebieteweise vorsich-
tig kalkuliert, viel gutes Mittelmaterial, Einzelverkauf gemäß Aufstllg. möglich 

830.- 

5006  A  Schaubekalbum bis 1950 mit �/�-Slg. ab Klassik, Belgien, Dänemark, Frankr., 
Griechenl., Jugosl., Niederl., Norwegen, Schweden, besonders gut Frankr. u. Niederl. 

600.- 

5007  K  Alle Welt, vier dicke selbstgest. Schraubalben mit vielen meist europ. Slg. ab Klassik, 
viele Länder gut vertreten, z.B. Frankr., Großbrit., Italien etc., echte Slg. alten 
Schlages, hoher Kat. 

580.- 

5008  A  Westeuropa, �-Länderslg. 1999-2001 in 2 Luxusalben mit Schuber, nur Eurowährg., 
u.a. Bund, Belgien, Frankr., Irland, Monaco, Portugal etc., Euro-Nominale n.A. 950.- 

550.- 

5009  A  Altes Knopfalbum mit vielf. guten Vorkriegswerten, z.B. DR 24 (beschädigt), 398-
401�, Alt-Europa etc.  

480.- 

5010  A  Dicke alte Vorkriegs-Schaubekschwarte mit teils schönem Inhalt, z.B. Dänemark, 
England, Italien, Spanien, Schweiz etc., enormer Kat.Wert 

450.- 

5011  A  Westeuropa, Vorkriegsslg. im Lindner-Ringbd., Dt. ab Baden, z.B. 2-3a vollrdg., nur 
Vorkrieg, nur Verwertbares gerechnet 

440.- 

5012  A  Steckb. mit Slg./Dubl. USA, Liechtst., Malta, Frankr. etc., herausrgd. USA, Fundgrube 350.- 

5013  A  Uraltes Yvert-Album bis 1900 mit Altdt., Dt.Kaiserreich, Österr., Belgien, Dänemark, 
Griechenld., Spanien u. Ungarn, unterschdl., sicherl. sehr hoher Kat.Wert 

350.- 

5014  A  Dickes Steckb. mit Schweiz, Italien, GB (stark!) ab Klassik, hoher 4stllg. Kat.Wert 320.- 

5015  T  Mittl. Steckb. mit vielen guten Ausgb. wie DR 556-64�, D9-14�, viel Österr. z.B. P156-
58� u. Trachten (ohne 10Sch.) kpl., teure frühe Liechtenst. � etc., lukrativ 

320.- 

5016  A  Steckb. vornehmlich mit dt. Material ab Altdt. (ca. Mi. 700.-), viel DR incl. einiger Bele-
ge bzw. 307 u. 330B (je ohne Obligo), ferner bessere Ausgb. Europa/Übersee wie USA 
358�, Indien Nr. 7, Finnld. ab Zungen, Schweiz ab Rayon II, gepr. Polen mit Aufdr. etc. 

300.- 

5017  K  Zwei gr. Kartons mit 29 gr. Steckb. meist prall gefüllt mit buntem Dubl.-Potpourri, nur 
Europa/Übersee, dabei auch Lichtblicke wie VR China Mi. 1884-95�, Barbados Nr. 2 
etc., viele 10000 Marken, Fundgr. 

300.- 

5018  K  Umfangr. Restbestand einer gr. Einlieferung in drei Umzugskartons, dabei 4 Kartei-
kästen ETB (vmtl. Abobezug kpl. bis 2011), einige Münzen, Leergut, Kilware etc. 

300.- 

5019  A  Osteuropa, selbstgest. Letra-Album, fast nur Vorkrieg, u.a. Baltikum, Polen, Rußland, 
Bulgarien, Ungarn etc., insges. etwa 10 Länder 

250.- 

5020  K  Dt., Karton m. 6 Vordruckalben, 2 Klemmbd., 5 Steckb./1 Bogenmappe querbeet ab DR  250.- 

5021  A  Dickes Steckb. mit europ. Vorkriegsblöcken �/�/�, u.a. Belgien, Spanien, Polen (z.B. Bl. 
1), Schweiz (u.a. Bl. 5, 7) u. DR Bl. 4-11, dazu umfangr. �-Lager 3.Reich sowie Bund 
KLB, unterschdl., hoher 4stllg. Kat.Wert 

240.- 

5022  K  Etwas gerupfte alte Schwarte Alle Welt, sicher auch Lichtblicke wie Frankr., Liechtenst. 1-3, 
USA, Dt.Kolonien, Japan etc., ungebr. Werte meist haftend 

220.- 



BRIEFMARKENPOSTEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

5023  K  Alle Welt, dickes Lagerbuch mit mod. Dubl., aber auch gute klass. Ausgb. GB wie Nr. 6, 7(2) 
etc., ferner Frankr. ab Ceres, zwei Hawidkassetten (u.a. mit USA Nr. 32) u. ein Steckb. mit 
Teilslg. NL bzw. Schweiz (Nominale), sehr zu empfehlen 

200.- 

5024  A  Ringbd. mit 60 � "Weltraritäten" augenscheinl. aus dem Versandhandel, nur ungez. 
Ausgb. in geringer Aufl. (2500St.), meist afrikan. Staaten, Gelegenheit? 

200.- 

5025  K  Europa, 6 Steckb. Dubl., einfache Ware CSSR, Polen Saar, Jugoslw., Belgien, Österr., 
Schweiz etc., dabei ältere � plus 2 Hefte 

180.- 

5026  K  Bund, Partie v. 21 gebundenen Posteditionen, z.B. 150 Jahre Briefmk. (3), Abschied 4stllg. 
PLZ, Wappengeschichte, Fußball, Luft- u. Schifffahrt, etc., Anschaffg. vmtl. 4stllg. 

180.- 

5027  A  4 Klemmbd. Europa mit �/�-Slg., auch Älteres u. Lichtblicke, ansehen kann nicht schaden 180.- 

5028  K  Kl. Karton mit dt. Material, vorgefertigte Lose für´s Internet und sonstige Vertriebskanäle , 
meist ausgepreist u. beschrieben -laut Beschreibung kommen etl. tsd. DM zustande (eher 
ein Traumtänzerlot), bitte ansehen 

180.- 

5029  T  Europa, 5 Rest-Auswahlhefte, dabei viel Österreich, Restauszeichng.Wert 993.- 160.- 

5030  K  Europa, 8 gr. Steckb. mit Dubl., 1Bd. Österr./Schweiz sehr schön, u.a. Österr. 420B, 
Schweiz 101�, sehr günstig, Fundgrube 

160.- 

5031  K  Dt., �/�/�-Nachlaß in 6 Kabe-Bindern, dazu 1 Bd. Dubl. mit besseren Ausgb., hoher Kat. 160.- 

5032  K  Europa/Übersee, Karton mit 10kg Motiv- u. Tapetenware, unermeßl. Kat.Wert 150.- 

5033  K  2kg lose Schüttung Alle Welt, auch Abschnitte querbeet durch die Philatelie, bitte ansehen 150.- 

5034  T  Dt., Steckb. mit div. ausgezeich. Abarten, z.B. 162I� im Dreierstreifen, dazu Stecktf. 3.Reich 
mit Bestzg.Geb., Privatpostmk., Berlin 185� waag. Paar (großteils angetrennt), Bund 305� 
waag. Paar (Bugspur) etc. 

150.- 

5035  A  Alle Welt, alte Schaubekschwarte 15.Auflage (bis ca. 1914) mit weit gestreuten Slg.Teilen, 
u.a. Altjapan, Fundgrube 

150.- 

5036  A  Gut erhaltene Schaubek-Schwarte (17. Viktoria Ausgabe) mit Vordruck aller Länder bis ca. 
1920, viel Commonwealth, Mutterland u.a. mit Nr. 35, 82, 86-98�, ferner Marienwerder 22-
25�, Preußen 20� etc., schöne Beschäftigung 

150.- 

5037  K  Gr. Karton mit 27 alten Klemmbd., Teilslg. quer durch Europa ab Klassik, außer wenigen 
Ausnahmen (z.B. Frankr.) nur kleinwertiges Mat. mit einigen Belegen, Aufstllg. vorhanden 

150.- 

5038  K  Bunt gemischte Reste in 13 Alben Alle Welt, dazu loses Tütenmaterial, Belege, Abotüten, kl. 
Steckkarten-Partie etc., viel für wenig Geld! 

150.- 

5039  K  Karton mit 7 Steckb., 1 Leuchtt.SF-Album, Dt.Reich 1872-1932 mit Teilslg., viel Berlin 
�/�, 70/80er Jahre u. letzte Jahre ("Frauen") �,dazu ca. 65 Gzs. DR, Fundgrube 

150.- 

5040  A  Klemmbd. mit europ. Dauerserienausgb. ca. 1880-1920, u.a. schöner Teil Altbulgarien, 
Dänemark, DR-Germania, Finnland, England, Italien!!, Rumänien etc., wirkl. nicht schlecht 

145.- 

5041  K  Bunter Mischmasch Tütenware, meist Dt., u.a. Berlin 61-63, 75-79� (77, 79�), waag. 
Paare kl. Bauten �, Auswahlhefte, 1 Schachtel lose Werte etc., Fundgrube 

140.- 

5042  K  Alle Welt, 1,3kg bunte Mischung loser Marken, Beschäftigung über Wochen, Fundgrube! 140.- 

5043  T  Kl. Aktenordner mit vielen 100 Dubl. auf altem Blattwerk, buntes Sammelsurium, auch mal 
Bessere wie GB-Dienst (Mi. 280.-) etc., bitte ansehen 

140.- 

5044  A  Schaubek-Schwarte Europa-Übersee Ausgb. 1936, sauberer Text mit vielen hundert 
Werten, z.B. Vatikan 45-50� 

140.- 

5045  K  Dt., Karton mit 5 Steckb., meist 3.Reich �/�/�, auch Böhmen&M., gut vertreten etc., im 
Anhang etwas Ungarn bzw. 1 kl. Buch DDR 

140.- 

5046  K  Karton mit 16 gr. Steckb., primär Ex-Nominale (DM), auch etwas europ. Ausland etc., dazu 1 
Numisbrief Bach DM 10.-, nette "Spielpartie" 

140.- 

5047  K  Kl. Partie vorkonzipierter Lose Dt., u.a. DR, DDR, Bizone-Notopfer, einige Belege, 
Ans.Karten, Bund-Sonderstpl. etc., Wunschausruf ca. 300.-, sehr sauber, bitte ansehen 

140.- 

5048  K  Karton mit riesg. Sortierspaß Alle Welt, auch �, Sonder-/Werbestpl. etc., muß man sehen 130.- 

5049  K  Wunderkiste, Tüten, Alben, Ausw.Hefte, einige Belege u. lose Ware, buntes Potpourri  130.- 

5050  A  Zwei Schaubek-Schwarten Ausgb. 1935 u. 1937, Europa u. Übersee, netter Teil DR 130.- 

5051  A  2 gr. Steckb. mit Material Europa ab Klassik, u.a. GB mit Kolonien (viel!), Griechenland, 
Belgien, Balkan etc., Fundgrube, zum Ausruf nicht schlecht 

130.- 
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5052  K  Dt., gewaltiger Posten mit 14 gr. u. 1 kl. Steckb. sowie 5 Briefealben FDC u. 1 Jahrb. DDR 
1990 plus 5 Kabebicollect Bund/ 4 Leucht.SF-Alben Bund/Berlin ab Ende 50er Jahre, 1 
Leitzordner mod. Philatelie etc. 

130.- 

5053  K  Mischmaschposten aus allen Ecken der dt. Philatelie im Karton, wärmstens empfohlen 130.- 

5054  K  Schachtel mit ca. 220gr gewaschener Ware Alteuropa, viel DR, Schweiz u. Polen 120.- 

5055  A  Zwei dicke Schaubekalben mit Slg.Teilen Europa, viel und günstig! 120.- 

5056  T  Dt., kl. Karton mit vorgruppierten Zusammenstllg., dabei Strelitz Nr. 6�, Hannover-Briefe, 
aber auch Bund-Blöcke, etliches sign., bitte ansehen 

120.- 

5057  A  Dickes Steckb. (68S.) mit Dubl. Bund, Europa, Übersee (u.a. Libyen), dabei auch Dt.Reich 
Bl. 4, 10 u. Nr. 909-10� 

120.- 

5058  K  Zwei Steckb.mit dt. Material (1 Buch SBZ/DDR, u.a. Köpfe I), 1 Ringbd. mit Belegen sowie 1 
altes Kabealbum Dt. (fast leer)  

120.- 

5059  K  Karton mit 9 gr. u. 6 mittl. Steckb. einmal querbeet, z.B. Übersee mit Australien, Bund ab 
Anfang, netter Teil Skandinavien, 2 Steckb. DR, 1 Buch �-Werte Europa (Mi. 300.-) etc. 

120.- 

5060  K  Interess. Steckkartenpartie Europa-Klassik, dabei u.a. GB Nr. 1 bzw. weitere bessere Mittel-
werte, dazu vier Alben Bogen-/teile ab 1945 bzw. Dubl., günstig 

120.- 

5061  A  Gut erhaltenes Schwanebergeralbum Ausgabe 1936, viele versprengte Werte teils ab 1851 120.- 

5062  K  Europa/Übersee, Steckkt.Lager (ca. tsd. Karten C6) verkaufsfertig aufgezogen, dazu auch 
ca. 20/25 gr. Steckkt., ein Festival der kleinen Werte verschenkt!  

120.- 

5063  K  Kl. Wühlposten, viel Österr. bzw. reichlich Steckkt. Dt. (meist Bund 50er Jahre) etc., Fundgr. 110.- 

5064  T  Alte Ausw.Heftseiten meist vor 1945, u.a. NL, Polen, Bosnien, auch USA etc. 100.- 

5065  K  Kl. Muschelkistchen mit Tüten u. losen Werten Bayern u. Kaiserr., auch Belege z.B. � 13. 
10. 43 "Haus beschädigt Anschrift unbek." 

100.- 

5066  K  Flache Schachtel mit breitgestreutem Inhalt, Motive, Belege, Besonderht., Steckkt. uvm. 100.- 

5067  K  Allerlei Bund/Berlin, viel 100 DM Exnominale, ETB, mod. Philatelie etc., die Masse macht´s  100.- 

5068  K  Bund, ca. 700gr lose Werte, viel Sondermk., dazu ca. 700gr Pergamintüten mit ähnl. Ware, 
dazu �-Aboware u. weitere Zugaben, empfehlenswert! 

100.- 

5069  K  Karton mit reichhaltg. Tütenlager, dabei Dänemark, Bund (teils 50er Jahre) u. Übersee (u.a. 
Indien) etc., gr. Sortiervergnügen, dazu 1 Steckb. mit Ungarnmk., insges. 3kg 

100.- 

5070  A  Drei mittl. Steckb. mit Slg.Teilen u. Dubl., dabei Albanien bessere Werte aus 105-25�/�, 
viel Österr. �, mod. Werte Brit.Empire etc. 

100.- 

5071  A  Alle Welt, �-Abobestand auf 17 schw. Hartplastikseiten, stark motivbetont, viel Westeu-
ropa bzw. Übersee, bitte ansehen 

100.- 

5072  K  Mischmasch im Karton, 4gr. u. 2 mittl. Steckb., je 1 Ring- bzw. Klemmbd., Tüten, Belege, 
lose Werte, u.a. Europa-Dubl., 1 Buch England bzw. Schweiz, Österr., Dt. Stecktf. ab 
Bayern, dazu die unvermeidl. ETB etc., bitte ansehen 

100.- 

5073  K  Karton mit Teilslg., Altnominale Österr., einige Belege, Dubl. etc., u.a. ordentl. Partie Bel-
gien, Liechtenst., Vatikan etc., nette Mischung, bitte ansehen 

100.- 

5074  A  Briefm.Sammelbuch von 1887, ohne Marken, dafür 3stllg. Zahl Gzs.Ausschn. (viel Altdt.), 
Album insges. gut erhalten, bibliophiles St. 

100.- 

5075  K  Europa, vier dicke Kabealben Ausgb. 1924/26, hauptsächl. Dt., Europa eher dünn 100.- 

5076  K  Karton mit Resten aus einer Sammlerstube, u.a. etwa. Altdt., nette Abt. Brustschilde, mod. 
Litauen in Bögen etc., echte Wühlpartie 

100.- 

5077  K  17kg Sammlerfreude? im alten Koffer, muß man sehen! 100.- 

5078  K  Dt., Sammelsurium v. 8 gr. Alben im gr. Karton, meist nach 1945, u.a. �-Berlin-Slg. 1955-
90 kpl. (lt. Tippstreifen DM 5893.-), ferner Dubl. u. Teilslg., viele Belege etc., verschenkt! 

100.- 

5079  K  Zwei Kartons mit Dubl. u. Resten rauf&runter, u.a. 2 Kisten mit Steckkt.Ware, Lager Bund in 
5 gr. Steckb., Tel.Karten, Notopferpartie, Reste vom Schreibtisch, angebl. Prüfmaterial etc., 
vielseitig u. gewichtig, bitte ansehen 

100.- 

5080  K  Kiste mit 1,8kg Tüten- u. loser Ware, auch etw. �, internat. besetzte Partie, Fundgr. 100.- 

5081  A  Zwei dicke Alben mit Slg. Europa ab Klassik, Skandin., Frankr., Niederld., GB, Schweiz, 
Italien etc., keine Spitzen, aber viel Material, Fundgrube 

100.- 

5082  K  Schöner Wühlkarton mit bunten Resten, dabei 5 Auswahlhefte mit viel westeurop. Material, 
auch einige �-Bögen Nachkriegsdt., prima Beschäftigung 

100.- 
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5083  K  5 Alben mit mod. Marken nach 1945, u.a. DDR �/� ab 1949, Teilslg. Berlin, 1 Steckb. mit 
Aboware DDR � (teils haftend), 1 Buch angebl. Mi. 2000.-, insges. hoher Kat.Wert 

100.- 

5084  K  Reste einer Einlieferung, dabei eine gute Kabe-VD-Slg. DDR mit 261-70� bzw. Bl. 7�, 
Dubl. Alle Welt in vier gr. u. vier kl. Steckb., auch eine Schwarte Europa etc., Fundgrube 

100.- 

5085  K  Gr. Karton mit 13 gr. Steckb. Dt. ab 1949, viel Bund (ca. 75 Euro Nominale), auch Berlin, 
u.a. 75-79�(3) etc., Viel für wenig Geld 

100.- 

5086  K  Karton mit div. Steckb., u.a. Altjapan, klass. Großbrit., als Attraktion ein Uralt-Tütenlager 
Germania bis Hindenburg (viel), auch etwas Österr., Polen etc., wirklich empfehlenswert 

100.- 

5087  K  Karton mit 22 Steckb. u. 1 Mappe, viel Dt. Massenware, DDR u. Dt.Reich Arbeitergebühren-
marken, drei Steckb. nur DR mit Gebieten, 1 Buch Altdt. etc., vielschichtige Partie 

100.- 

5088  K  Gr. Karton mit den Resten einer gr. Einlieferung, meist sauberes Abomaterial, z.B. 
Bogenware All.Bestzg., Slg. 3.Reich, mod. Ausgb. Bund (über 150 Euro Nominale) etc. 

100.- 

5089  K  Umzugskarton mit Marken aus Aller Welt, als Anreiz ein Steckb. Dt.Reich-Zdr. bzw. 
Abstimmg. u. Gebiete 1.WK auf Blättern, Fundgrube 

100.- 

5090  K  Echte Wühlpartie Auswahlhefte, Säckchen, Tüten, Blätter, Steckb. u. -tafeln einmal quer-
beet, angebl. auch Besseres, unbedingt ansehen 

100.- 

5091  K  Nachlaß in 2 Kartons, dabei 17 Minister-Jahrbücher 70/80er Jahre, einige hundert Minister-
Klappkarten etc. 

100.- 

5092  K  Fünf Leitzordner mit Steckkt.Lager Europa, 1 Bd. nur Italien, Frankr. bzw. 1 Bd. nur Bund ab 
1949, u.a. 117-20� etc., dazu 1 kl. Steckb., vielseitige Partie (1 Bd. Übersee), bitte ansehen 

100.- 

5093  K  4 gr. und 4 mittl. Steckb. nebst einer Tüte/einem VD-Album, Dubl. ohne Ende, u.a. GB u. 
NL, Beschäftigung f. Tage! 

95.- 

5094  A  Alle Welt, 2 Aktenordner mit �-Blockst., waag. Paaren, Streifen etc. aus vielen verschd. 
Ländern, ein Aktendeckel allein schon 84 Hartplastikblätter mit 3, 4 u. 7 Streifen, Leergut 
schon annähernd Ausruf 

95.- 

5095  K  Pöstchen mit u.a. Dt., Österr. Trachten, ca. 1,6kg 90.- 

5096  K  Kl. Karton mit älterer Tütenware, dabei gut genährte Tüte Alt-USA, Zigarrenkiste mit 
Bündelware Norwegen, Dänemark etc., spielfreudiges Los 

90.- 

5097  K  Nachlaßkarton mit div. Slg., u.a. Berlin, CEPT, Bund 1955-80�, UNO Genf 1969-89� 
in 8 Bindern 

90.- 

5098  K  Karton mit über 150 gr./kl. Steckkt. voller Motivware, Einzelwerte, Bl./KLB u. Telefonkarten 
etc., verkaufsfertig aufgezogen 

85.- 

5099  A  Europa, Schaubekschwarte bis 1937, dabei England, Italien, Vatikan (z.B. 32�, 33�), 
Liechtenstein (u.a. 1-3x�) etc. (Länder G-P), sauberer Text! 

85.- 

5100  A  Drei Steckb., 1Bd. nur Skandin., u.a. 2 hübsche Belege, klass. Belgien, Spanien, Frankr. u. 
Norwegen, �-Vorkriegswerte Rumänien u. Slowakei, ferner Böhmen&M. etc. 

85.- 

5101  K  Karton mit 5gr. u. 3 mittl. Steckb., viel Dt. (u.a. DR), aber auch Österr. ab Klassik u. einige 
alte Geldscheine, zum Ausruf nicht schlecht 

85.- 

5102  K  Dt., Partie v. ca. 600 C6-Steckkt. voll mit Werten Dt.Reich bzw. 50/60 Karten Nachkriegszeit, 
meist Masse, aber auch Lichtblicke 

85.- 

5103  K  Allerlei für´s Sammlerherz, bitte ansehen 80.- 

5104  K  Dt., kl. Mischmaschschachtel, dabei 2 intreress. Entwürfe Berliner Luftfahrt-Markenserie, 
Belege, � u. etwas Ausland etc. 

80.- 

5105  K  Karton mit Bündel- u. Tütenware Alle Welt, ca. 3kg, Kat.Wert bestimmt 5stllg. 80.- 

5106  T  Partie v. 20 Losen mit 4stllg. Auszeichnung, stark Abarten- u. Motiv betont 80.- 

5107  K  Gr. Karton mit 6 VD-Alben Dt., u.a. 4 Safe-Ringbd. Bund/Berlin/DDR (Neuwert 250.-), dazu 
6 Sortierkästen mit Dubl., 2 kl. Steckb. etc., viel für wenig Geld! 

80.- 

5108  K  Übersee, 11 selbstgest. Klemmbd. mit breit angelegten Slg.Teilen alt/neu, viel Amerika 80.- 

5109  K  Karton mit Auswahlheften, Tüten, Zigarrenkiste,1 Slg. "Die Teilung Dt." �, 2 Posteditio-
nen, kl. Steckalben etc., Fundgrube 

80.- 

5110  K  Karton mit 7 gr. u. 4 mittl. Steckb. voller Dubl. aus Aller Welt, dazu etwas Tütenmaterial, 
keine Spitzen, aber vielfältig, bitte ansehen 

80.- 

5111  K  Kiste mit über 130 gr. Steckkt., meist Dt. ab 1872 incl. Gebiete 1./2.WK, Fundgrube 80.- 
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5112  K  Karton mit 10 Steckb. u. Alben Dt. Klassik mit Bund 1970-2002, dazu Tütenmaterial, 1 
Briefealbum u. 1 Silbermedaille, inges. keine Spitzen 

80.- 

5113  K  Einige hundert � mit teils Werbe- u. Sonderstpl., u.a. Frankr., England, Schweiz, dazu 
einige Tüten mit älteren Marken sowie drei mittl. Steckb. mit Belgien u. Schweiz (je 1 Buch), 
ferner Skandinavien, biitte ansehen  

75.- 

5114  K  Kiste mit 1kg loser Schüttung Alle Welt, vielfältig u. kunterbunt (keine Kat.Schlager)  75.- 

5115  A  Alle Welt, älteres Material Übersee, Blöcke u. 1 Buch Motive (u.a. Sport)  75.- 

5116  K  Bananenkarton mit Rumpelpumpel, sicher keine Bayern Nr. 1 drin zu finden, bitte ansehen 75.- 

5117  K  Gr. Karton mit 8 Alben, Jahrb., Belege, Bund, Berlin, Saar etc., typischer Resteposten 75.- 

5118  T  Mittl.Steckb. mit besseren Ausgb., z.B. UNO Bl. 1�, UNTEA 1-19(2) �, Island Bl. 1�, 
USA Bl. 2-3�, 440-41 u. 675�, Belgien Bl. 3� etc. 

75.- 

5119  K  Karton mit 10 gr. Steckb. voller Dubl., alles nach 1945, z.B. SBZ Köpfe, sicher hoher Kat. 75.- 

5120  A  Drei gr. Steckb. DR, Frz.Zone, Bund, DR ab 1924 auch Bessere, nicht schlecht! 75.- 

5121  K  Rumpelpumpel-Posten mit viel ölterem Tütenmaterial, Belege, einige Steckb., 2 Dosen etc. 75.- 

5122  K  Reste einer Einlieferg. in Obststiege, nur Modernes, u.a. �-Slg. Olympia Mexiko 1968 75.- 

5123  K  Kistchen mit viel CSSR (Abschnitte), Österr., auch Dt., ca. 1,5kg 70.- 

5124  K  2 Ordner Belege NL/San Marino (Bedarf), 2 hübsche Blechkisten mit Österr. Bündelware 
(Dauerserien u. Sonder-/Werbestpl. auf Vorlageblättchen), 1Bd. Gemeinschaftsausgb. auf 
� (teuer, teuer), 1 sign. Künstlerbuch von "Hardy", 3Bd. "Europ. Postverbindg." etc., Fundg. 

70.- 

5125  K  Schachtel lose Werte Dt., dazu Frankr., Belgien, frankt. Zahlkarten-/Paketabschnitte, Italien 
Stempelmarkenausschnitte etc. 

70.- 

5126  K  Alte Bündelware Indien, Palästina, Japan/China bzw. 6 Bündel Madagaskar (insges. 550gr), 
dazu 90gr Australien, Fundgrube 

70.- 

5127  K  Karton mit Resten, 2 Steckb., Steckt., 1 Tüte m. dit&dat, Dt.Reich 52I�, geschn. Blöcke 
Rumänien bzw. Ungarn etc., bitte ansehen 

70.- 

5128  K  Sechs kl. Schachteln mit ca. 350gr loser Vorkriegswerte, Schweiz (1), Frankreich (2), 
Belgien (2) u. Niederlande (1), unberührter Bestand 

70.- 

5129  K  Kl.Karton mit Motivware �/�, viele Blöcke, �, KLB etc. 70.- 

5130  K  Bund 1979-93, �-Slg. in 2 Safedualalben (hoher Neupr.), dazu Schachtel mit ca. 250 
Steckkt. �-Ausgb. Europaunion, ideal f. Wiederverkäufer 

70.- 

5131  K  17 Kladden mit mehr oder weniger vollgeklebten Seiten Europa, Schwerpunkt Dt., Frankr., 
Polen u. Österreich 

70.- 

5132  K  Kistchen mit 440gr loser Werte Europa, dabei kl. Steckb. mit Altitalien (Fälschg. etc.) 70.- 

5133  T  Je zwei kl. Steckb. bzw. Zigarrenkiste mit Dubl.Werk, Italien u. Geb., Niederl.Indien, 
Portugal/Geb., Österr. 

70.- 

5134  K  Kl. Schachtel mit versprengten Resten, MH, 5 alte Geldscheine USA (dürftig), rekl. Lose, � 
DR, Berlin, Frz.Zone Allg.Ausgb., Berlin teils hübsche Werbestpl. etc., Fundgrube 

70.- 

5135  K  8 kl. Auswahlhefte (pro Heft nur Verschd.), 1 Slg. USA, Steckb. mit Überseematerial, �/� 
�, z.B. Dt.Bestzg.Ukraine, US FDC u. Marken ungeklärter Herkunft, buntes Potpourri 

70.- 

5136  K  Tütenlager u. lose Ware, Kisten u. Kästchen voller Dubl., viel Dt./Europa, abenteuerl. Fülle 70.- 

5137  K  Bund, Kiste mit Teilslg. u. Resten, neben VD-Alben (z.B. 1960-76 offenbar kpl. �) das 
Erfreulichste noch blaues Postalbum mit �-Restslg. (gültige Nominale)  

70.- 

5138  K  Dt., 1,5kg Bündel- u. Tütenware, dazu einige kl. Auswahlhefte, meist nach 1945, Fundgr.? 70.- 

5139  K  CA. 1,1kg lose Werte Alle Welt, garantierter Sortierspaß! Mi. 5stllg.? 70.- 

5140  K  Karton mit 8 Steckb. einfache Dubl. (meist Dt.), dazu lose Ware, Tüten, Kistchen&Kästchen, 
ferner 1 Ans.Karten-Album u. Literatur: Fritz Steinwasser. Berliner Post (geb.)  

70.- 

5141  K  Karton mit 9 Alben Belege, u.a. Liechtenstein, MH Bund 60er Jahre, 1 Dubl.Buch Berlin � 
ab 1948 etc. 

70.- 

5142  K  Bananenkarton mit 6 Bund-, 4 Berlin- und 2 Österr.-FDC-Alben, meist 80/90er Jahre, dazu 
ETB u. mod. Postprodukte 

70.- 

5143  K  Karton mit 5 gr. u. 9 mittl. Steckb., dazu 3 Vordruckalben (Bund 2 mit guten frühen �-
Werten), 1 Bd. DDR sowie umfangr. Tütenmaterial 

70.- 
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5144  K  Karton mit Slg.Teilen CSSR ab 1945 (2 Steckb.), Spanien, DDR, Mischmasch Hawid-
kassette/kl. Steckb. 

65.- 

5145  M  Europa, eigenwillig konziperte Slg. auf Bl., nach posthistor. Gesichtspkt. gestaltet, nichts 
Teures, aber interess. 

65.- 

5146  K  3 Bände UNICEF mit Flaggenserien Belege und Bund Atelieredition 2002 bzw. Der Weg 
zum Euro (ohne Marken), hoher Heizwert 

65.- 

5147  K  Länglicher Karton mit ca. 400gr loser Werte Alle Welt, wirkl. schöne bunte Mischung 65.- 

5148  K  Bündelware, bestimmt 20000 Werte, abgepackt z.B. 25x400 Verschd. Europa, 25x100 bzw. 
200 Verschd. etc., Fundgr. 

65.- 

5149  K  Mod. Philatelie, allerlei Post-Produkte Ministerklappkarten, FDC, Blöcke, Julmarken, Be-
darfspost etc., viel für wenig Geld  

65.- 

5150  T  Stecktt. mit dt. Werten Dt.Reich/Nachkriegszeit, dazu eine Partie Gzs. u. eine kleine Fuhre 
Notgeld bzw. Reichsscheine 

65.- 

5151  K  Wühlpartie in 6 gr. Steckb., nur Westeuropa, 1 Buch nur Schweiz, Jahrb. Italien 1988 etc. 65.- 

5152  K  Kiste mit 10 Steckb. quer durch d. Philatelie, ohne Spitzen, wer sucht, findet vielleicht etwas 65.- 

5153  K  Karton mit 12 Alben einmal querbeet, nichts, was einen erschüttert, aber auch 80gr Degussa 
Silber u. eine Gedenkmedaille Churchill  

65.- 

5154  T  Vier Rücklose, u.a. 317X�� etc., alter Ausruf DM 330.- 60.- 

5155  K  Gut 2kg Bündelware Europa, dabei etl. Bündel � Schweiz 60.- 

5156  K  Kartons mit Massenware, meist Dt.n.´45, gut 1kg loser Marken, ungetrübtes Vergnügen  60.- 

5157  A  Dicke Schwaneberger-Schwarte Alle Welt, viel Dt.Reich u. Europa ab 1900, dazu ein ähnl. 
Album der Zigarettenfabrik Kosmos, schöne Beschäftigung 

60.- 

5158  K  Reste einer voluminösen Einlieferung, dabei 600 Maxikarten Liechtenst. 1981-2000, �-
Slg. Bund auf fast kpl. Lindner-T-Text 1949-90, Steckkt.Mat. bzw. Steckb. Europa ab Klassik 

60.- 

5159  S  Übersee, 6 Steckkt. mit teils mittl. Werten, als kleine Einzellose vorgesehen, u.a. Asien wie 
Samoa, Korea, Borneo, etwas Brit.Empire, auch einige europ. Werte, Fundgrube 

60.- 

5160  K  Karton mit Resten einer Einlieferung, einige Münzen, Bogen-/teile DR u. Nachkrieg, vier 
Steckb. Dubl. Alle Welt (incl. China), einige hübsche Belege etc. 

60.- 

5161  K  Karton mit Belegen, u.a. Feldpost, einige DR-Geldscheine, Barbados Münzset, eine 
Schachtel mit Hawid-Zubehör etc., insges. nix Tolles 

60.- 

5162  K  2 Steckb. mit Slg. Ungarn u. Spanien, dazu Belege Alle Welt u. 2 Kataloge Stanley Gibbons 60.- 

5163  A  Dicker Ringbd. mit Steckt., Teilslg. u. Dubl., viel Skandinavien, auch Belgien u. Niederlande 55.- 

5164  A  3 Steckb. mit Dubl. Italien (Masse), CSSR, Slowakei u. Steckt. mit � USA Nominale 50.- 

5165  K  Alle Welt, kl. Tütenposten, dazu 2 Posteditionen Österr. (Euro)  50.- 

5166  K  Kl. Holzkiste mit Leipziger Allerlei 50.- 

5167  K  Bündelware Italien 900gr, Portugal 100gr und Spanien 400gr im Schuhkarton, etwas für 
Stempelsammler 

50.- 

5168  K  Italien, Spanien, Portugal -5 kl. Schachteln mit ca. 200gr loser Vorkriegswerte, undurchsucht 50.- 

5169  K  Größere Schachtel mit Tütenmaterial bzw. �, viel Übersee, hübsche "Spielerei" 50.- 

5170  K  Kiste m. 15 Bd., viel Dt., Masse statt Klasse, auch 2 Bd. DDR (1 Vordruck) etc., b. ansehen 50.- 

5171  K  Allerlei Sammelbares im gr. Karton, dabei Motivware wie 750 Jahre Post u. Der Weg zum 
Euro, auch ein paar klass. Ans.Karten u. etwas Glitzerndes, Fundgrube 

50.- 

5172  K  Karton mit vorgruppierten Slg.Teilen, dabei Tütenposten Alle Welt, ferner 1 Steckb. 
SBZ/DDR (kleine Aufstllg. mit Preisvorstllg. des Einlieferes anbei)  

50.- 

5173  K  Bühlers beliebter Überraschungsposten, ein Bananenkarton voll! 50.- 

5174  K  Undurchdringl. Tütenlager Alle Welt, gut 1kg loser Werte 50.- 

5175  K  Karton mit Steckkt.Lager Masse Bund/DDR, dazu viele Tüten u. einige Steckb., viel Material 50.- 

5176  K  Zwei Steckb. mit Westeuropa u. Übersee, sehr motivreich, dazu mittl. Karton mit mod. 
Belegen, u.a. DDR, Europa, Übersee etc., bunte Mischung 

50.- 

5177  K  Karton mit 3kg gewaschenen Sondermarken DM/Euro-Zeit, Fundgrube f. Stpl.- u. Abarten-
jäger, Mi.überschlägig 100000.- 

50.- 

5178  K  Niedliches kl. Konvolut mit buntem Bestand einmal um die Welt, dazu ein Münzschatz, u.a. 
3 Mark Wilh.II., bitte ansehen 

50.- 
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5179  K  Trödelkiste mit Motivmarken im Ärztekalender, Belege, u.a. Nepal, Indien, 75 verschd. 
Berliner Sonderstpl. auf Vorlageblättern, Kiloware Bund Sondermarken, 2 Steckb. Dubl. etc. 

45.- 

5180  K  Flacher Karton mit ca. 100gr loser Marken Schweiz, dazu Tütenware Österr. sowie etwas 
unpassend kl. Vorlageblättchen mit DDR Marken (je Bl. passender So.Stpl.), Trouvaille 

40.- 

5181  T  Div. Vignettenblöcke Bund/Berlin, dazu Westeuropa �-MH, Bulgarien Bl. 5-6� und ein 
falsches Kap-Dreieck 

40.- 

5182  K  Karton mit 5 gr. u. 2 mittl. Steckb., meist Bund � ab 50er Jahre, u.a. Bl. 3(2) mit Sonder-
stpl. Berlin, dazu eine Partie FDC, empfehlenswert 

30.- 

5183  K  Mod. Philatelie, Belege, Tütenware, Dubl. Dt., Frankr. etc., günstig!! 30.- 

5184  A  Acht alte Auswahlhefte, 1 kl. Steckb. �/�-Bund-Dubl. plus 1 Motivslg. Fußball WM 1994 30.- 

5185  K  Zwei gr. Kartons mit 24 gr. Steckb. u. 1 Ringbd. voll mit vielen vielen Frei- u. Werbestpl., 
einige Alben auch mit Marken, Leergut schon mehr als Ausruf 

Gebot 

5186  K  Kl. Schachtel mit Resten, u.a. Handb. Brustschilde v. Sommer, Belege, Siegelmarken, 
Bogenware Berlin/CEPT etc. 

Gebot 

5187  K  Asien, Steckkarte mit Dubl. Malay. Archipel, Japan, China u. zur Anreicherung etwas SBZ 
/DDR plus Hefte Michel Rundschau 2013 

Gebot 

5188  K  Gesamtdt. ab 1900, sieben Steckb. u. Weiteres, viel Nachkrieg Gebot 

5189  K  Reste einer Einlieferung im gr. Umzugskarton, dabei ein Blocklager Bund/Berlin in drei Bd., 
die unvermeidl. ETB, als Anreiz ein Steckb. Danzig/Memel etc., insges. 40kg 

Gebot 

5190  K  Generalnachlaß in drei Umzugskartons, wild (!) und chancenreich (?), dabei guter Teil 
Österreich ab Klassik, etwas Bund-Nominale etc., Fundgrube 

Gebot 

5191  K  Reste einer Einlieferung im gr. Karton, viel mod. Dt., als Highlight zwei Luftbrücken-Belege Gebot 

5192  T  Kl. Partie meist mod. �/�-Ausgb., u.a. KLB Monaco bzw. Portugal �, Belgien 854-62, 
876-82, 906-13, Bl. 25-26�, hohe US-Nominale etc., günstig! 

Gebot 

 
BRIEFPOSTEN 

5193  K  Bund, 350 Belege ab Mi.Nr. 148 bis ca. 1964, auch etw. Berlin, alles Bedarfspost nach 
Wien, viele verschd. Frankt.Varianten, zusätzl. etw. Freistpl. ab 1952-61 (nicht gezählt) 

350.- 

5194  T  Dt., Briefealbum mit ca. 100 Belegen ab Altdt.-Vorphilatelie, keine wirkl. "Granaten", 
aber viel nettes Material bis ca. 1920, z.B. Dt.Kolonien! Empfehlenswert, bitte ansehen 

250.- 

5195  A  Dt., Dt.Reich/D´45, zwei Alben mit ca. 200 interess. Belegen ab Kaiserreich, direkte 
Nachkriegszeit dominiert, Einschreiben, Postkrieg (neuere Zeit), Zensur, MiF etc. 

250.- 

5196  T  66 Belege Gesamtdt. 1872-1950 alle in Klarsichthüllen, dabei Dt.Bes.Belgien Nr. 25EF, div. 
Zeppelinbelege (u.a. mit Abbruchstpl.), Rohrpost etc., Fundgrube, bitte ansehen 

200.- 

5197  A  Dt. ab 1947, zwei Ringbd. mit über 300 Belegen Frz.Zonen (ca. 40), Bund (ca. 130) u. Berlin 
(ca. 130), dabei guter Teil Posthorn bzw. Aufdruckwerte Berlin, auch Heuss, Paketkarten 
etc., dazu eine kpl. �-Slg. Bund 1949-55 (incl. Heuss lumo), Gelegenheit! 

200.- 

5198  K  Drei gr. Kartons mit vielen tsd. mod. � meist Bund, R-Briefe, Zusttlg.Urkunden, FDC, 
Sonder- u. Werbestpl., unglaubl. Fülle, überschlägig 40/50kg 

200.- 

5199  K  Ab 1900, Konvolut Post- u. Ans.Karten, dabei etwas Ostgebiete, div. Prop.-Karten 3.Reich, 
ferner Kriegsgefg.- u. Feldpost etc., Gelegenheit 

190.- 

5200  K  Bund/Berlin, Karton mit 268 Belegen, meist Bedarfspost nach Schweden, 50/Anfang 60er 
Jahre, dabei 45 Belege ab Euro 10.- bis Euro 240.-, u.a. Bund 149, 164 MeF, 198MeF, 259 
waag. Paar MiF, auch einige St. DDR wie 352 bzw. 353 EF, außerdem 19 Messebelege 
All.Bestzg., viele Berlin-Frankt. in Westdt. gebraucht, R-Briefe etc., Fundgr. 

180.- 

5201  T  Dt.n.´45, 52 Belege mit gr. Frankt.Vielfalt, 12 Belege Berlin, Bund 187 u. 188EF, 171-
72FDC, MiF Bund/Berlin, div. Lp-�, Einschreiben etc., dazu 3 Einzahlungsabschnitte 

160.- 

5202  T  Dt.n.´45, 25 Zensurbelege alle nach Österreich, Belege All.Bestzg., AM Post, Frz.Zone etc., 
dabei 1 Brief an Staatskanzler Dr.Karl Renner!! 

150.- 

5203  K  Karton mit 617 Reco- u. Wertbriefen ab 1970er Jahre, 2 Prüferkorrespondenzen, dabei viele 
hochwtg. Nominalstufen, nur DM-Zeit, schöne Partie! 

150.- 

5204  A  Post aus England, Kanada, Austral., Venezuela, Belgien etc., alles in die USA gelaufen, viel 
Vorkrieg, über 170 Belege, Fundgrube 

150.- 

5205  M  Frz.Zonen, 14 R-Briefe aus Hamburg, teils MiF Frz.Zone/Bizone bzw. Bund, bis auf 2St. alle 
mit Notopfermarke, dabei auch 1 "Gebühr bez."-� aus Salzdetfurth 

150.- 
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5206  K  Briefealbum mit vielen interess. St., u.a. Berlin 71(2), 72-73, 74 auf Amtl. FDC, 76 u. 78, 
schöne Belege DR 1920-22, Polen 1870, zwei hübsche Frankt. Rußld., u.a. Nr.Stpl. 73, 
Türkei 1888 (Sechserblock-Frankt.), Ägypten Nr. 156 Zeppelinkarte etc. 

150.- 

5207  K  Partie mod. Belege Alle Welt, Bund.FDC, Kanada, Portugal, Falklandinselns uvm., dazu 
eine Fuhre Bund ETB, sehr hoher Einstand 

150.- 

5208  A  Dt., DR-SBZ, Album mit ca. 100 interess. Belegen, viel Postkrieg, bessere Frankt. wie 
All.Bestzg. 950EF auf Einschreibezettel etc., vieles wären kl. Einzellose 

150.- 

5209  K  Dt., über 300 Belege alt bis neu, Einschreiben, Wendepost etc. 140.- 

5210  K  Dt., Karton mit ca. 40 Belegen Reich bis Bund, für jeden Geschmack etwas, bitte ansehen 140.- 

5211  T  Lot v. 11 Nachporto-Belegen, Niederlande (3), Belgien (1), Frankr. (5), Österr. (1) u. Polen 
(1), dazu 1 nicht abgeforderter Brief Berlin-Ragaz (Schweiz), meist Germania-/Weimar-Zeit 

120.- 

5212  K  Bund/Berlin, Partie mit ca. 250 Belegen ab Anfang 50er Jahre, u.a. 140-42 auf zwei 
Ans.Karten, Paketkt. Heuss, Ausland, dabei 2 Karten mit schweiz. Nachfrankt., dazu ca. 180 
gebr./ungebr. Gzs. etc., hoher Kat.Wert 

120.- 

5213  T  Ca. 200 europäische Ganzsachen um 1900, Fundgr. 120.- 

5214  K  Bund/Berlin, Korrespondenz 50er Jahre (ab 1954), viel Post zwischen Berlin u. Hamburg, 
auch Lp-Briefe, Einschreiben etc., teils nette Frankt. wie 210 bzw. 257 EF etc., insges. 214 
Belege, dazu 134 Briefe DDR (ähnlich)  

120.- 

5215  K  Karton m. 12 Ringbd./3 Briefealben, meist Bund FDC, Ausstllg.Belege etc., enorm teuer 120.- 

5216  K  Karton mit 8 Briefealben, FDC-Slg. meist 80er Jahre, Schweiz (87), Liechtenst. (120), 
Maximum (10), UNO (33), Azoren (15), Niederld. (71), Kat. 4stllg. 

110.- 

5217  K  Dt.nach 1945, 76 Briefe "Gebühr bez.", dabei viele an die CSU Zentrale München, die Briefe 
halbiert (sollten so vernichtet werden), auch Eilboten bzw. Einschreiben, Stpl.Vielfalt, selten 

100.- 

5218  T  Lot v. 51 Belegen Bizone, viele Bautenserie auf Zustllg.Urkunde bzw. Posthorn, alles 
Bedarfspost, teils etwas beschnitten bzw. kleine Ablagelöcher 

100.- 

5219  K  Slg. FDC u. ETB Bund/Berlin, sehr sauber in 34 Bindern, enormer Einstand 100.- 

5220  T  Dt., Lot Belege, u.a. 4 Sudetenland, dabei DR521EF, 1 R-Brief Dienstp. Niederl., Bund 141-
42 je auf Karte i.d. CSSR (portger.) etc., Fundgrube 

100.- 

5221  T  Lot v. 58 Belegen, Gzs., Prop.St., Bestzg. 2.WK u.a. R-Brief Dienstp. Ukraine viol. U1 
Uman, Elsaß mit siv. Stpl., u.a. Marienheim etc., Fundgrube 

100.- 

5222  A  Kl. Partie Belege Dt., u.a. Bizone Bl. 1 auf Schmuckcouvert (rechts Randbug), Bund 295-96 
Sonderblatt, dito Saarland 439-40, Bund Bl. 2 FDC bzw. Bl. 3 EF auf Bank-R-�, einige 
Belege Infla/Weimar etc. 

100.- 

5223  K  Zigarrenkiste voller Belege u. Ans.Karten 1872-1946, dabei zwei Brustschild-Belege, viel 
Dt.Reich incl. 14 AK ehemalige Ostgebiete, POW etc., interess. Mischung 

100.- 

5224  K  Kiste m. Belegen u.Gzs., dabei interess. Lager Bildpostkarten Bund, P897I etc., Fundgrube? 100.- 

5225  K  4 Alben mit Bedarfspost Bund/Europa, viel Einschreiben, auch etwas Bayern/DR, dazu 
Geldscheine DR bis 200 Milliarden, u.a. 1000 Mark-Scheine (20) mit Banderole etc., Fundgr. 

100.- 

5226  T  Dt., 108 Belege DR (37), SBZ/DDR (21), All.Bestzg. u. Bund (38) sowie 23 Belege Schweiz 
(teils Zensur), 1 Beleg DDR mit Prop.Stpl., Fundgrube 

95.- 

5227  K  Kiste mit einigen 100 dt. Belegen ab Altdt. (großteils nach 1945), u.a. Feldp., Bund Schwär-
zung, Einschreiben, Gzs., Erstflugbelege etc., gut durchmischte Partie, Fundgrube 

95.- 

5228  K  Schuhkarton mit über 400 Belegen Bund/Berlin, dabei 385 Eilboten, Einschreiben u. Wert-
briefe (Prüferkorrespondenz 80er Jahre), nur 4stllg. PLZ, gr. Frankaturvielfalt, Mi. 
überschlägig 1500.- 

95.- 

5229  K  Karton mit vielen 100 vielf. mod. Belegen, Maxikarten, FDC, Gzs. meist Dt. bzw. West-
europa, viel Stoff! Bitte ansehen 

90.- 

5230  K  Slg. Bund FDC ab Mitte 50er Jahre, u.a. 241-42, Bl. 3, K4 etc., dazu weitere Gzs. wie Berlin 
P27 mit ESST etc., Mi. 1350.- 

80.- 

5231  K  Über 500 Belege Alle Welt, Fundgrube 80.- 

5232  A  Belgien, Irland, Luxemburg, Aktenordner mit einigen hundert Belegen, FDC u. Bedarfspost, 
z.B. Belgien Bl. 26 auf FDC, Luxembg. 517-22, 536, 541-46 etc., insgesamt viel u. schön! 

80.- 

5233  K  Ganzsachen Dt. von alt bis neu, einige hundert St. 80.- 

5234  K  Karton mit einigen hundert Belegen Europa, gelegentl. Übersee, auch Postkarten etc. 80.- 
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5235  K  Alle Welt, 5 Briefealben mit UNO FDC bzw. USA ab Klassik, dabei z.B. einige Erstflugbelege 
1930, dazu zwei leere Alben, ferner China FDC und eine Album Gzs. Europa ab 1900 

80.- 

5236  K  Partie v. 113 europ. bzw. 66 Übersee Belegen, dabei Frankr., Luxbg., Belgien, England, 
Schweiz, USA, Ägypten, Jaoan, NL-Indien etc., alle Belege vor 1945, Fundgrube 

80.- 

5237  T  Dt.n.´45, kl. Posten von etwa 70 Belegen meist SBZ/DDR, u.a. DDR 243 Unterrandst. mit 
Teil-DZ, All.Bestzg. 968(2) auf portoger. Wertbrief, ca. 20 Briefe Gebühr bez. etc., Fundgr. 

80.- 

5238  K  Briefealbum mit ca. 75 mod. Belegen, u.a. Österr. nachtaxt. Briefe 80er Jahre, FDC Kanada, 
Schweiz, Färöer etc., dazu 100 weitere Stücke ab Klassik, u.a. 4 hübsche Hotelbriefe, 
Österr. KK Feldp. aus Sarajevo, altes Indien, Schweiz, Frankr., Österr. (ab 2.Ausgb.) etc. 

80.- 

5239  A  3.Reich, Konvolut v. ca. 85 �/�-Gzs., dabei z.B. P258�, auch Privatpost (4), einige Briefe 
u. Propagandakarten, Mi. 600.- 

80.- 

5240  K  Gr. Karton mit vielen hundert (oder tsd.?) Belegen Europa/Übersee, nur mod. Ware, u.a. 
USA, Dänemark, Flugopst, CEPT etc., Fundgrube 

80.- 

5241  A  Bund, 2 gut gefüllte Aktenordner mit ATM-� (FDC u. Bedarfsp.) bzw. ab 1970 Bund-
Marken in Berlin verwendeet, dazu Jubiläumsbrief der Dt.Post etc., günstig 

70.- 

5242  M  Großbritannien, kl. Partie Belege ab 1930, u.a. London Parcel Delivery Service, 5 Pfund im 
Gutterpair, Quittungen über "handling charge" Phil. Postbüro, Zensur, Nachporto, Vorkriegs-
R-Gzs., Beleg aus Tanger Brit. Post etc., Fundgr. 

70.- 

5243  T  Partie v. über 100 Belegen, dabei FDC Westeuropa, Niederlande 50er Jahre, Liechtenst., 
Schweiz, DDR etc., auch etw. Übersee, hoher Kat. 

70.- 

5244  A  "Deutsche Post-Insinuationsdokumente u. Postzustellungsurkunden 1844-1953", interess. 
Spezialslg.v. 27 Belegen im Album, sehenswert 

70.- 

5245  K  Etwa 300 mod. Belege, viel Gzs./FDC, u.a. NL, Schweiz, Liechtenst., Schweden, Italien, 
CSSR etc., Fundgrube 

70.- 

5246  K  Bund/Berlin, Partie v. ca. 450 mod. Belegen/philat. Stücken, viele FDC, u.a. 80 
Ministerklappkarten, Jahrg. 1981/82 Sammelblätter Bund/Berlin, Jahresgaben etc., 4stllg. 
Kat.Wert 

70.- 

5247  K  Karton mit einigen 100 mod. Belegen, viele verschd. Bund-Gzs. (Umschläge etc.), 
Einschreiben, etw. Englandpost, in einzelne Gebinde abgepackt u. beschrieben, 
viel&günstig 

65.- 

5248  K  DDR, Karton mit 460 Belegen, davon 320 gestplt. Belege, FDC, Bedarfspost etc., ferner 40 
ungebr./gebr. Gzs. sowie 106 frankt. Briefe, die nicht abgestpl. wurden 

65.- 

5249  T  Lot v. 57 Europa-/Überseebelegen, viel Frankr., etwas USA/Niederlande etc., meist Vorkrieg 
bzw. Klassik 

60.- 

5250  K  Kiste voll mit Bund-Belegen, Gzs., FDC u. Bedarfspost, große Vielfalt, auch Euro-Währung 60.- 

5251  T  All.Bestzg./Bizone, 38 Belege, davon 13 Einschreiben u. ein Brief zu 1/10 d. Nominal, auch 
einige gebieteübergreifende MiF 

60.- 

5252  S  11 interess. Belege mit Finnland P8 gebr. (Ascher 200.-), GB und Empire, R-Brief Estland 
mit 7, 11(2), 16(3), Specimen Gzs. Frage/Antwort Seychellen etc., Fundgrube 

60.- 

5253  K  Partie mod. Briefe in 7 Briefalben, Bund/Berlin/DDR, Belgien, Vatikan, Niederlande, püber 
400 verschd. FDC, Briefe etc. 

55.- 

5254  K  DDR, ca. 150-200 Bedarfsbelege meist i.d. CSSR, dabei 39 Eilboten- bzw. Reco-� 50.- 

5255  K  Umfangr. Konvolut meist mod. Bedarfsbriefe, teils vorgruppiert, vor/nach Euro, Umstellung 
PLZ etc., viel Material 

50.- 

5256  K  5 Aktenordner mit einigen hundert dt. Belegen DR/Nachkrieg, auch etwas Altdt., u.a. 
Hamburg U8 als Ortsgzs., dazu lose Ware, interess. 

50.- 

5257  K  USA, kl. Partie älterer Gzs., u.a. 1 Umschlag Konföderierte Staaten, dazu Gzs. Kolumbien u. 
Shanghai U3-4, S2-4 ungebr. 

50.- 

5258  K  Gr. Umzugskarton mit vielen tsd. meist mod. Belegen ab 1945, Fundgrube 50.- 

5259  K  Kiste mit 170 Belegen alt bis modern, u.a. 2 hübsche Zensurbriefe Schweden/Dt. 1947/48, 
ganze Paketkarte Serbien/Albanien, USA/Kanada, Nachkriegsdt. etc., Fundgrube 

45.- 

5260  M  Schweiz/Österr./Europa, kl. Melange v. ca. 150 Belegen meist Nachkrieg, auch einige 
Bessere, Reco-, Eil-, KgF- u. Zensurpost, Fundgrube 

40.- 

5261  K  Europa, Kiste mit einigen hundert Briefen/Karten/Gzs. quer über den Kontinent, auch 
Vorkrieg, schöne bunte Mischung 

40.- 



BRIEFPOSTEN - SAMMLUNGEN GESAMTDEUTSCHLAND 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

5262  K  Österreich, Frankreich, CSSR, einige hundert Belege, auch etwas Beiwerk 40.- 

5263  K  Gr. Karton Belege Alle Welt, viel mod. Bund/Berlin-FDC, gr. Fülle, zum Ausruf verschenkt 40.- 

5264  T  Briefalbum mit Belegen Altdt./Dt.Reich, angebl. Bessere 40.- 

5265  T  Lot v. 32 ungebr./gebr. Gzs. DR/SBZ, u.a. DR P310F, 6Pf Hitler Ostarbeiterkarte (gelocht) 
mit Hitler-Schwärzung, ferner Brief Japan/Mandschurei, jap. Gzs. 1cent nach Hankau mit 
viol. Stpl. "Sold in Bulk" etc. 

35.- 

5266  T  12 Ans.Karten Europa (davon 3 coloriert) bzw. 11 verschd. Frankt. Maschinenstpl. Eisenach 30.- 

5267  K  Österreich, einige hundert Belege ab Klassik, zumeist mod. Ausgb., aber auch k.u.k. 
Paketkarten, eine frankt. Ztg. etc. 

30.- 

5268  K  Zwei flache Schachteln mit Auslandsbelegen, bunte Mischung von alt bis neu 30.- 

5269  K  Ca. 300 mod. Belege, FDC Westeuropa, Bedarfspost, ETB Bund/Berlin ab 1956, Künstler-
ETB etc., auch CEPT etc., günstig  

30.- 

5270  K  Karton mit FDC Bund/DDR u. CEPT, Maxikarten, Bedarfspost, Gzs., 1 Album Dt.Post 
Gestern&Heute, 1Bd. Unicef, teuere Anschaffg.Spaß, billig! 

Gebot 

5271  A  Bund, Briefelot meist Burgen&Schl. in MiF, dabei auch Nr. 1142II(18)  Gebot 

5272  K  Schachtel mit Briefen/Belegen Europa, alt bis neu Gebot 

5273  K  Bunter Querschnitt Belege durch die dt. Philatelie, neben mod. FDC auch manch interess. 
älteres Expl. gesichtet, viel hundert St., Fundgrube 

Gebot 

5274  K  Partie mod. Belege Bund/Berlin, FDC, ETB etc., neun Alben plus lose Ware, verschenkt Gebot 

 
SAMMLUNGEN GESAMTDEUTSCHLAND 

5275  A  Gr. Steckb. mit Spitzenmaterial meist Dt.Reich bzw. Kolonien, z.B. DR 410-22, 438-39, 
456-58, 482-507, Bl. 2 etc., viele auch gute Querformate Kolonien, leider vieles nach-
gummiert, daneben existiert auch ein ähnlicher Durchgang in �, z.B. DR Bl. 1-2. Frz. 
Zone Baden Bl. 2 etc. –Stempel meist falsch, interessant, Besichtigung unabdingbar 

2000.- 

5276  K  Konvolut in 13 gr. Sammelalben ab 1850, von jedem Etwas mit vielen guten Ausgb., 
dabei viel DR incl. Gebiete 1.- und 2.WK, z.B. Private Ausgb. Belgien I-IV, IX-XIV u. XX 
je �, Frz.Zone Baden Bl. 1A/B, frühe Bund/Berlin etc., gutes Angebot mit Potential 

600.- 

5277  A  Bis 1956, gr. Steckb. mit �/�/�-Nachkriegsbestand, All.Bestzg. Mi. 1600.-, Frz. 
Zonen 1250.-, Berlin 5000.-, nur billigste Erhaltg. gerechnet, v.a. All.Bestzg. Fundgr. 

530.- 

5278  A  Kabe-VD-Album (Wohlfeil-Ausgb.) mit �-Teil- u. Restslg., dabei Geb. 1.WK (Mi. 475.-), 
Abstimmg. (Mi. 1105.-), Saar (Mi. 770.-), Danzig (Mi. 1400.-, bis 1923 nur � gerechnet) 
u. Bestzg.Geb. 2.WK (Mi. 1045.-), u.a. mit kpl. Slg. GG, Einzelabgabe zu 15% Mi. mögl. 

500.- 

5279  A  Generalslg. ab 1850 im Schaubekalbum mit schönem Bayernteil, auch Dt.Reich u. 
Gebiete, reichhtg. SBZ/DDR vertreten, u.a. SBZ 41EF etc., Kat vmtl. 5ellg. 

480.- 

5280  A  �/�/�-Slg. ab 1872 in 2 Kabe-VD-Alben, dabei All.Bestzg., Bizone, DDR u. Bund 
(Anfangsjahre außer Posthorn kpl.), Prachtobjekt, hoher Kat.Wert 

400.- 

5281  K  Altdt./Dt.Reich/-Gebiete, 4 selbstgest. Klemmbinder mit �/�-Slg., dabei viele 
schöne Belege u. gute Ausgb., Hauptwert Dt.Reich 1872-1945 

380.- 

5282  A  Mittl. Steckb. von Altdt. bis Ende 3.Reich, meist � bzw. �, vorsichtig auf Nettobasis 
kalkuliert,schöner Teil 3.Reich, Bestzg.Geb., prima Danzigteil, nur tragende Werte 
gerechnet, Besichtigung empfohlen 

350.- 

5283  K  Fünf gr. Steckb. ab 1850 mit vielfältg. Dubl.Bestand, dabei Braunschw. Nr. 1�, 
Württbg. 20y gepr. BPP (höher sign.), viel Dt.Reich, z.B. 190 gepr. Infla., 497� nebst 
Gebieten 1./2.WK u. einem Bogenlager, Fundgr. 

300.- 

5284  A  Steckb. mit teils Besseren Dt.Reich, Danzig, Bestzg. 1.WK, Saar etc., viel gutes 
Mittelmaterial,  Mi. n.A.d.E. 5600.- 

240.- 

5285  A  DR, Nachkriegszeit/Bund, Steckb. mit �/�/�-Slg.Teil, viele gute Werte wie DR 716-29�, 
747�, Bizone Bl. 1�, Bund 50er Jahre nahezu kpl., Mi. 2500.- 

230.- 

5286  A  1872-1977, überwiegd. �-Slg. im Schaubekalbum, viele gute Werte, z.B. Berlin 20� (Marke 
Einschränkg.), 35-41, 82-87 etc., insges. sehr hoher Kat.Wert 

220.- 

5287  A  1850-1960, 2 eigenwillig gestaltete Alben, u.a. Bayern, Preußen, Sachsen, Thurn&Taxis, 
auch Gebiete wie Kolonien, Bestzg. Böhmen&Mähren 1-19� etc., Nachkrieg nur schwach 

220.- 

5288  A  Mod. �/�-Aboware im gr. Steckb., u.a. Kanalinseln, Monaco, Färöer, Malta, Irland, 
Frankr. etc., Vieles in KLB, erdrückender Nominalwert 

200.- 
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5289  A  Schaubekschwarte ab Dt.Reich 1933 mit div. Blockausgb., dann guter Teil Bizone, Berlin 1-
20� etc., hoher 4stllg. Kat.Wert 

200.- 

5290  A  Steckb. u. Tafeln mit vermischtem Allerlei, viel Vorkrieg, muß man sehen! 190.- 

5291  A  Bund/Berlin, Kabe-Album mit �/�/�-Slg., etwas wie Kraut und Rüben, aber Substanz, 
dazu DDR, ungebr. Marken "eingeschweißt" (evtl. alle � -bitte prüfen), teils doppelt 

180.- 

5292  A  1872-1990, �/�/�-Slg. in 2 Steckb., guter Teil DR, Nachkriegszeit u.a. Bund 111-12, 
116, 121-22, Berlin 38, 41, 63, 85-90 etc., hoher 4stllg. Kat.Wert, günstig! 

170.- 

5293  A  Gr. Steckb. mit �-Slg. � u. � ab Dt.Reich, Bund 138� (waag. Paar angetrennt, 1 Wert 
eckrund, Teil-WST) etc., im Anhang Niederl. u. Skandin. 

150.- 

5294  K  Kabe-Schwarte mit �/�-Nachkriegsslg. bis ca. 1960, dazu umfangr. Dubl.Material in 7 gr. u. 
6 mittl. Steckb. sowie einem Stecklager, nicht nur Murks, ansehen lohnt! 

150.- 

5295  K  Dubl. in 15 gr. Steckb., davon vier nur Dt.Reich, dazu interess. Abt. Tütenware u. 5 Kistchen 150.- 

5296  M  Partie teils besserer Werte DR, D´45, bitte ansehen 140.- 

5297  A  Verlassenschaft in 3 Klemmbd. Dt.Reich, Bund u. DDR �/�/�, auch bessere Ausgb. 140.- 

5298  A  Dt. ab 1872, DR bis Bund/Berlin, �/�/�-Slg. in 2 Alben /Schaubek/Davo), guter Quer-
schnitt durch die Epochen, hoher Kat.Wert  

130.- 

5299  T  Kl. Partie Steckkarten mit teils besseren Werten, u.a. DR 365-66, 479-81�, SBZ Bl. 5�, 
All.Bestzg. Bl. 12A/B(3) � etc., ferner 1 Büchlein Altdt. 

120.- 

5300  K  Meist Westeuropa/UNO, kl. Karton mit 72 �-MH, auch Eurozeit, z.B. Frankr., dabei auch 
je 1 MH Japan, Australien etc., enormer Abopreis 

100.- 

5301  A  DR/Nachkriegsdt., 2 Piralalben, auch mal Bessere wie Bund 120�, 146, 153-54, 163, Heuss 
lumogen � etc., nette Partie 

100.- 

5302  A  Dauerserien DR ab Pfennige, bis Nachkriegsdt., besonders bis 1923 teils spezial., 
überwiegd. �, nach 1945 auch �, Fundgr. im blauen Saferingbd. mit Schuber 

100.- 

5303  A  Alter Klemmer mit vielen hundert Marken quer durch´s Land, u.a. Gen.Gouv. wohl kpl., Saar, 
Frz.Zonen, Bund, DDR etc., insges. unordentl.! 

100.- 

5304  A  Nachkriegsdt. u. Abstimmg.Geb. im Steckb., auch etwas Altdt., bunte Mischung, Fundgrube 90.- 

5305  A  2 Ringalben DR u. Bund ab Weimar, auch Bessere, hoher Kat.Wert 85.- 

5306  A  Gr. Steckb. mit umfangr. Dubl.Bestand 1880-1948, etwas 3. Reich �, einige Bogenteile 
Infla, Gebiete etc., Fundgr. 

80.- 

5307  M  "Briefmarken als Chronik des Zeitgeschehens": selbstgest. Slg. auf Blättern, 35 Belege, 
meist vor 1945, dazu 79 weitere Belege DR, auch einige nette Ans.Karten etc. 

75.- 

5308  K  3 Sortierkästen meist Paketkartenabschn. mit Dauerserien DR/Bund, u.a. 5er-Streifen 
(Rollenmk.?)  

70.- 

5309  A  Dubl.Buch DR/D´45, von jedem etwas, nur nichts Gescheites, bitte ansehen 70.- 

5310  T  Lot Nachkriegswerte SBZ, MH, Blöcke, 1 Jahrb. DDR 1990 etc., in Tüten vorsortiert u. mit 
Aufstllg. versehen, Mi. über 1000.- 

70.- 

5311  K  Partie auf Steckkt., meist Nachkrieg, auch mal Besseres wie Bund 111-12, 120�, DR 
695-97� etc., bitte ansehen 

65.- 

5312  A  Germania bis Bund, Steckb. mit �-Dubl., viel Dauerserien, auch Nachkrieg, Fundgrube 65.- 

5313  K  Bunte Mischung im Karton mit 9 einzeln ausgepreisten kl. Lots, u.a. 2Bd. Bund 1994-94 
meist �, Zw.Stegpaare Saar, Steckkarten, FDC Olympia etc. (Einzelausruf ergibt 290.-)  

60.- 

5314  A  Ab 1945, Leuchtt-Album mit schönen Teilslg. Westdt., dabei Zdr. Heuss, empfehlenswert 60.- 

5315  T  Kl., aber teils feines Dubl.-Pöstchen, u.a. DR Bl. 11�, DDR Bl. 7� etc. 60.- 

5316  A  Stpl.-Slg. Kaiserreich bis Euro, Blätterhaufen u. Steckb. mit vmtl. 4stllg. Stückzahl Sonder-
/Werbe- u. Ortsstpl., Rollen-3er-Streifen, Zdr. etc., alles �, interessant 

60.- 

5317  A  Gr. Bogenmappe mit Reichspost-Telegrammen, �-Bogensatz DDR kl. Bauten etc., dazu 
Bund Atelieredition 1999 

40.- 

 
ALTDEUTSCHLAND 

5318  A  Meist �-Slg. im Klemmbd., verwildert, aber div. bess. Ausgb., viel Flächenstaaten wie 
z.B. Bayern 116-35B u. 152-70B je Infla gepr., auch Bremen, Hannover, Oldenburg etc. 

2200.- 



ALTDEUTSCHLAND - THURN UND TAXIS 
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5319  A  Meist �-Slg. im Leuchtt.VD-Album, viele teils hochwertige Ausgb., z.B. Braunschweig 
Nr. 2, eine Studie Bremen-Stpl. auf Preußen, Hamburg 1-4 meist gepr. (auch Nr. 18), 
Hannover Nr. 6 u. 19b je gepr. etc., Erhaltung unterschdl., Katalog-trächtiges Angebot 

1800.- 

5320  A  �-Slg. auf selbstgest. Blättern in zwei Safe-Ringbd., bis auf Bremen alle Gebiete 
vertreten, Erhaltung teils unterschdl., Mi. 11290.- 

600.- 

5321  K  45 gr. Steckkt. in Hawid-Kassette, Flächenstaaten naturgemäß gut vertreten, unterschdl. 190.- 

5322  M  Kleine, meist �-Partie von 53 Werten, bitte ansehen 50.- 

5323  S  Lot von 32 Fälschungen/Faksimiles Braunschweig, Hamburg, Hannover, Oldenburg 30.- 

5324  S  Partie v. 13 Vorphilabriefen, u.a. L2 Munster 1819 bzw. Segment 1825, div. Briefe aus 
Zwickau 1840er Jahre, vieles an Commercienrath Teichmann etc., Aufstllg. vorhanden  

50.- 

 
BADEN 

5325  M  �-Slg. auf 2 Blättern mit Nr. 21-22, dazu Lp1-3x ungebr., unterschdl. 150.- 

5326  M  Recht ansprechd. Dubl.Partie mit vielen Prachtst., Mi. 1600.-, dazu ähnl. Württbg. (Mi. 880.-)  130.- 

5327  S  Meist �-Kollektion v. 20 nur verschd. Werten ex2-25, u.a. Nr. 14, alle vollrdg. bzw. gute 
Erhaltung, Mi. 620.- 

100.- 

 
BAYERN 

5328  M  Reichhaltige �/�-Slg. auf Blättern, viele Untertypen u. Besonderht. wie Einheiten, 
auch Portofreiheit 1-37� (keine Gewähr f. Lochungen), Dienst u. Porto, hoher Kat. 

490.- 

5329  A  Gehaltvolle Slg. im Schaubekalbum, u.a. 2-19, 30-31, 35 (gepr.), 86-91II, P1� je � u. 
viele weitere gute Werte wie z.B. Zdr. 

400.- 

5330  M  Gute, meist �-Slg auf altem Schaubek-VD-Text mit einigen Lichtblicken, u.a. 12-13, 18 etc., 
anfangs min, unterschdl. bzw. im Anhang Dienst, Kat. sicher 4stllg. 

200.- 

5331  A  Reichhaltige Dubl.Slg. in zwei Steckb., dabei ca. 100 Quadratausgb. mit Nr. 7(4), vollrdg. Nr. 
13, auch ein paar gepr. Werte, Dienst u. Porto etc., tolle Beschäftigung, bitte ansehen 

200.- 

5332  A  �/�-Slg. im Safedualalbum, u.a. 13b, 90-91I, D6-15 etc., 4stllg. Kat.Wert 155.- 

5333  A  Spezial. Slg. auf Steckt. im Ringbd., nach Typen u. Papiersorten im Pfennigbereich 
unterschieden, auch notierte Abarten, im Anhang Gzs.Ausschn. Altdt., Fundgrube 

150.- 

5334  A  /Württbg., �/�/�-Lager auf Steckt., meist Pfennig-Währung, dazu weiteres Altdt. Lübeck, 
Preußen, Th.&Taxis etc., auch einige Belege 

150.- 

5335  A  Umfangr. Dubl.Bestand ab Nr. 2, dazu etwas Norddt.Staaten, z.B. Strelitz 1-2�,  Mi. 
n.A.d.E. 5600.- 

140.- 

5336  A  Schmales Steckb. mit sauber gestecken Werten, teils spezial.,  Mi. n.A.d.E. 2321.- 135.- 

5337  A  �/�-Slg. im Leuchtt.Album, etl. Kreuzer-Werte, u.a. Nr. 6, auch Dubl. und Untertypen, 
Verschlußmarken etc., hoher 4stllg. Kat.Wert (über 2100.-)  

130.- 

5338  A  Umfangr. Dubl.Bestand auf 16 gr. Steckkt. im Ringbd., nur geringer Teil Kreuzer-Werte, 
insges. mehr breite Masse, für Farb- u. Stpl. Experten evtl. interessant 

90.- 

5339  T  Drei Steckkt. mit ungebr./gebr. Dubl., keine "Kracher", aber einmal querbeet, z.B. 31� Kab., 
D12-15 etc., Fundgrube 

70.- 

5340  K  /Dt.Reich, 200/250 Belege feine Bedarfspost, Bayern nur Pf-Währung, zum Ausruf okay 80.- 

5341  T  Ca. 70 Gzs, u. Ans.Karten, dabei auch einige Privatpostkarten  40.- 

 
BERGEDORF-VORPHILATELIE 

5342  T  Kl. Steckb. mit 12 Belegen aus einer Firmenkorrespondenz nach Geesthacht (meist 
gepr. Carl Lange), dabei nachverwendeter Preußen-Stpl. (200.-), Ank.Stpl. Geesthacht 
mit Bergedorfer Transitstpl. etc., Kat. nach Grobe/Feuser 1860.- 

400.- 

 
HELGOLAND 

5343  A  Slg. plus Dubl. u. Belege im Steckb., dazu Literat. (Kopien) über Originale u. Neudr. 550.- 

 
THURN UND TAXIS 

5344  M  Ordentl. Slg. auf zwei Blättern, dabei div. vollrdg. Pracht-/Kab.Stücke (mit +50% ge-
rechnet) wie 24-25 (Nr. 24 mit Attest) bzw. gepr. Werte, Mi. 3660.- 

500.- 



THURN UND TAXIS - DEUTSCHES REICH 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

5345  S  �/�-Slg. auf Steckkt., u.a. breitrdg. Nr. 1, Nr. 6 linkes Randst., überdurchschnittl. erhalt. Nr. 
23-24� etc., unterschdl., vieles auch Pracht, hoher Kat.Wert 

240.- 

5346  M  Bis auf Nr. 46 in den Hauptnr. überkpl. Slg. auf Bl., unterschdl., teils bessere Stpl. wie "214", 
Mi. 2300.- 

160.- 

5347  M  In den Hauptnr. überkpl. ungebr./gebr. Slg. auf 3 Blättern, dazu einige �-Fälschungen 
(Bilderbuch-Abschläge), Mi.f. echte Marken ca. 2000.-, unterschdl. 

160.- 

5348  A  Ganz ansprechd. Slg. im VD-Album, u.a. 1-13 (ohne 9), 15-17, 26, 28(2), 30-34, 39-40� 
meist Pracht, dazu 1 ND-Satz 1909 sowie div. �/�-Werte, Mi. 1500.- 

150.- 

5349  A  Kpl. �/�/�-Slg. eines bekannten Versandhändlers, meist gut gerandete St., im Anschluß 
auch vier Silbermedaillen, bitte ansehen 

150.- 

5350  M  Fast kpl. ungebr./gebr. Slg. auf Lindner-T-Text, unterschdl., Mi. 1700.- 140.- 

5351  S  Kl. Kollektion v. 57 meist �-Werten auf zwei Vordr.Seiten, dabei Nr. 25 bzw. bessere Stpl. 
wie 292 (blau), 63 u. 17, Erhaltung unterschdl., Mi. 1600.- 

100.- 

 
WÜRTTEMBERG 

5352  A  Reichhaltige, selbstgest. Slg. mit Postscheinen ab 1816 (9), Vorphilabelege, u.a. 
Tuttlingen R2 (insges. 20St.), schöner Markenteil unterlegt mit zahlr. Poststücken etc., 
schönes Objekt, Mi. 16900.- (ohne Vorphila)  

1380.- 

5353  M  Bis auf Nr. 42 augenscheinl. kpl. �-Slg. auf Leuchtt.VD-Text bis 1900, zusätzl. Dienst 
bis 1923 �/�, Erhaltung teils stark unterschdl., Mi. 15000.-  

900.- 

5354  M  Gehaltvolle Slg. auf Blättern, viele teure St. wie Nr. 1-20 (ohne 15), angebl. etliche 
Farbuntertypen im Pfennigbereich, unterschdl., Mi. ca. 12500.- 

800.- 

5355  M  �-Slg. im Letra VD-Album, Kreuzerausgb. allein Mi. 2180.- (hier nur Pracht/Kab., z.B. 
überragd. 16y u. 19y), dann gute Werte wie 52, 207 etc., empfehlenswert, Mi. 3100.- 

360.- 

5356  M  Dubl.Partie auf Bl., u.a. 1(4), 16-20 etc., unterschdl., Mi. 7000.- 340.- 

5357  M  Slg. auf Bl. mit vielen schönen Prachtst., Mi. 2600.- 180.- 

5358  T  Mittl. Steckb. mit Dubl. ab Nr. 1, recht unterschdl., im Pfennigbereich div. Farbunterschiede, 
Mi. überschlägig 3000.- (Nr. 5 -dreimal- unberechnet)  

100.- 

5359  S  1851-1900, nette Teilslg., u.a. 6-9, 14, 32, 36-41 (ohne 39), meist Pracht, Mi. 930.- 90.- 

 
NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK 

5360  M  In den Hauptnr. überkpl. �-Slg. mit Dienst (D6-9 ungebr.), dazu 14 Werte Elsaß-
Lothrg., Mi. 6300.- 

390.- 

5361  M  In den Hauptnr. kpl. �-Slg. mit Nr. 23, dazu Porto 1-9 meist ungebr. sowie Elsaß sechs 
Originale u. sieben NDs, Mi. 3500.- 

220.- 

5362  M  Meist �-Dubl.Slg. auf Schaubek-VD-Text, dabei 8(3) bzw. etwas Dienst u. Elsaß, 
unterschdl., Mi. 2270.-  

120.- 

5363  S  Kl. Lot Einzelwerte, u.a. 8U� sign. Blecher, dazu vier hübsche Belege, nachverwdt. 
Gitterstpl "31" Lehre (Mi. 500 Pkte.) etc. 

50.- 

 
DEUTSCHES REICH 

5364  A  1872-1932, �-Slg. im Lindner-T-Album mit teuren St., seitenw. gerechnet, viele Extras 
u. Belege, alle ungepr. Abarten u. Unterfarben sowie fragl. St. blieben unberück-
sichtigt, z.B. 28, D65 u. div. Infla-Marken etc., Weimaranteil Mi. 6880.-, Mi. ges. 21200.- 

1700.- 

5365  A  1872-1945, �/�/�-Slg. im Schaubekalbum, i.d. Hauptnr. fast kpl. (ohne 4, 10-12, 21, 
76-77, 437, Bl. 2), dazu viele Extras im Infla-Bereich, Nr. 66III� Fotoattest Jäschke, 
teils teure Ausgb. nachgummiert, z.B. Brustschilde, 350, 385-97, 410-22, 456-58, auch 
viele schöne St. wie 438-39, 496-98�, Bl. 1, 3-11 etc., im Anhang Dienst, bei Zugrunde-
legung der Falznotierung liegt der Mi.Wert im 5stllg. Bericht, moderat ausgerufen 

1500.- 

5366  A  1872-1945, �/�/�-Slg. im Schaubekbd., dabei 1-28 (Nr. 28 gepr.), 66 Fotobefund, ab 
1924 primär �, 3.Reich sehr gut besetzt, dazu ein kpl. Durchgang Dienst, Kat. 5stllg. 

1400.- 

5367  A  1872-1945, �/�/�-Slg. im Schaubekalbum, guter Brustschildteil incl. 1-11, 16-22, 27, 
ferner Nr. 66II gepr. Bühler, ausgedehnter Infla-Teil mit teuren aber nicht gepr St., ab 
1924 fast kpl., u.a. 438-39, 456-57, ab 1933 bis auf Bl. 2-3 überkpl., Kat. 5stllg. 

1400.- 
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5368  A  1872-1945, �/�/�-Slg. im Schaubek-Klemmbinder, ab 1924 bis auf 438-39, 456-58 
kpl. mit allen Blöcken (Bl. lt. Händlerattest �), im Anhang Dienst, Klassik schöner 
Brustschildteil, ferner 66�, 81A�, IV�, keine Gewähr f. einzelne Werte, Kat. 5stllg. 

1400.- 

5369  A  1872-1945, �/�/�-Slg. im alten Kabealbum, i.d. Hauptnr. bis auf 438-39 u. 456-58 
kpl., 1924-37 durchweg �, sehr feine Blöcke 1, 3 (Bl. 2� gepr. Schlegel),  Mi. n.A.d.E. 
30824.-, Slg. mit großem Potential. bitte ansehen 

1100.- 

5370  A  1872-1945, mustergültige Spezialslg. im gr. Steckb. bzw. auf Stecktafeln, viele 100 
Untertypen, Abarten, Farben u. Varianten genau beschrieben (wiewohl nicht gepr.), 
mit gr. Sachverstand zus.getragen, echte Herausforderung, bitte ansehen 

1000.- 

5371  K  �/�/�-Slg.ab Nr. 19 bis Bund/Berlin in 5 Borek-Bindern, besonders 3.Reich gut 
bestückt, 1933-45 kpl. mit Chicago-Fahrt, Bl. 2-11, Wagner usw., bitte ansehen, 
enormer Kat.Wert, empfehlenswert 

1000.- 

5372  A  1872-1945, umfangr. Rest-/Teilslg. im Kabealbum, viele kpl. Ausgb., auch auf selbst-
gest. Bl., zahlreiche Varianten u. Untertypen, ideal zum Aufarbeiten, Mi. 8300.- 

800.- 

5373  A  1872-Mitte 30er Jahre, "Sprechd. Behrensalbum" mit �-Werten, mehrfach v. Sammler 
ergänzt, Mi. laut Sammler (2002) Euro 14000.- (bitte prüfen, vmtl. gut die Hälfte), nett 

650.- 

5374  M  1872-1945, �/�-Slg. auf Schaubek-VD-Text, vereinzelt Bessere, auch Varianten etc. 380.- 

5375  A  1872-1932, über Strecken kpl. �-Slg. im Leuchtt.VD-Album incl. Dienst, auch einige 
Belege (Infla), div. hochwertige Ausgb. unberechnet, da fraglich, Mi. 5700.- 

380.- 

5376  A  1872-1945, �/�-Slg. in 2 Lindner-T-Alben, 1933-45 bis auf Bl. 2-3 i.d. Hauptnr. kpl., 
dazu auch Dienst, vor 1924 keine teuren Werte, Pracht 

340.- 

5377  M  1872-1932, �-Slg. auf Schaubektext, dabei ordentl. Nr. 26-27, Pf(e) /Krone-Adler etw. 
spezial., Weimar gut Werte wie 378-84, 407-09, 450-53, 459-78 etc., Mi. ca. 35/4000.- 

330.- 

5378  A  1872-1945, kpl. Lindner-T-Vordruck in zwei Ringbd. mit �/�/�-Slg., streckenweise kpl. 
mit einigen besseren Ausgb. wie 407-09 u. 424�, dabei auch Dienst, bitte ansehen 

240.- 

5379  A  1872-1945, kpl. Kabe-VD-Text im Stabbinder mit streckenweise kpl. �/�/�-Slg., dabei 
auch Block-Ausgb., Mi. 4stllg., Anschaffg.Preis über Ausruf 

220.- 

5380  A  1872-1945, �/�/�-Slg. im Kabe-VD-Album, Hauptwert ab 1933, u.a. 556-64, 609-16 etc. 200.- 

5381  A  1872-1945, �-Slg. auf selbstgest. Blättern (Kladde) mit netten Ausgb., seitenweise 
gerechnet, Mi. 2550.- 

180.- 

5382  T  1872-1950, �/�-Slg. auf selbstgest. Blättern, ab 1933 nett besetzt, auch Dienst etc., 
unterschiedl., hoher Kat.Wert 

170.- 

5383  A  1872-1945, �-Slg. im Steckb., Hauptwert ab 1924, dazu einige Nachkriegsbelege, u.a. 
Postkrieg DDR (2), Berlin Nr. 71 FDC etc., hoher Kat.Wert  

100.- 

5384  A  1872-1945, zwei Leuchtt.SF-Alben mit �/�/�-Grundstockslg., dabei Böhmen&M. 1-
19� gepr. 

85.- 

5385  T  Enorme Brustschild-Partie auf 13 Steckkt., bis auf Nr. 24 u. 28 alles vielf., unterschdl., 
aber auch feine St., auf Abarten, Stpl. etc. undurchsucht, bitte ansehen, Mi. 45000.- 

2200.- 

5386  M  Ansprechd. Lot Brustschildwerte 1 u. 2 Groschen mit vielen Einheiten, Belegen, nach-
verwdt. Stpl., � etc., schöne Abschläge (ca. 150 Einzelwerte bzw. � oder �), attraktiv 

380.- 

5387  K  1872-1945, üppiges �/�/�-Lager in 5 Steckb., sauber gesteckt mit etl. Besonderht. 390.- 

5388  M  Stempelslg. Altdt. Staaten, Bremen, Hannover, Lübeck, Schl.Holstein u. v.a. reich-
haltig Hamburg, auf Brustschild-Werten bzw. Pf(e), zahlr. �, Einheiten wie �, Paare u. 
Dreierstreifen, dazu Abt. Bahnpoststpl., ca. 140 einzelne Abschläge u. 3 Briefe, joli 

400.- 

5389  A  1875-1945, gehaltvolle, meist �-Slg. im VD-Album, dabei teure (aber ungepr.) Infla-
Ausgb., ab 1924 fast kpl. mit Spitzen wie 496-98, Bl. 3-11, ferner Dienst, Kat. 5stllg. 

2000.- 

5390  K  1875-1923, ausstellungsmäßig aufgezogene Slg. in 5 Lindneralben, zum Teil sehr 
spezial., mit Unterfarben, Abarten, verschd. Formaten etc., jede Ausgabe mit 
entsprechd. Belegen unterlegt (insges. 217St.), meist nach Norwegen gelaufen 
(selten!), viele verschd. Frankt.Möglichkt., Zensur, Paketkt., 1923 Gebühr bez. etc. 

1000.- 

5391  A  1875-1945, �/�-Slg. im alten Goldschnittalbum, bis 1923 Mi. 350.-, danach viele 
gute Ausgb. u. Blöcke, auch Dienst u. Porto bzw. B+M u. GG, Mi. gesamt 5500.- 

800.- 

5392  K  1875-1945, �/�-Slg. auf alten Goldschnittbl., vielfach doppelt gesammelt, auch 
Dienst, hoher 4stllg. Kat.Wert, Fundgrube, bitte ansehen 

500.- 
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5393  A  1875-1945, dickes Lagerbuch mit �/�/�-Dubl., Infla reichhaltig, auch etwas Dienst,  Mi. 
n.A.d.E. ca. 5900.- 

180.- 

5394  A  �/�/�-Slg. ab Germania im Steckb., dabei viele Bessere, besonders Weimar 
/3.Reich, z.B. W22�, KZ10�, Wagner, Stände etc., fast nur Verschd., Mi. 5150.- 

400.- 

5395  A  1900-45, 4bdg. Spezialslg. teils nach Farben u. Stpl.Orten unterschieden, neben einer 
breiten Auswahl Infla-Ausgb. (307� ohne Obligo) auch viele attrakt. Werte Weimar u. 
3.Reich (z.B. Bl. 1), zusätzl. Zdr. sowie div. Belege, ordentl. Sammlerobjekt 

600.- 

5396  K  Teilslg. im Schaubekalbum, dazu 4 Steckb. Dubl.,1 Buch nur Bayern 80.- 

5397  A  Dubl. in drei mittl. Steckb., auch einige Belege bzw. Bogen/-teile, zusätzlich etwas All. 
Bestzg./SBZ bzw. drei Steckkt. mit gepr. Werten 

70.- 

5398  A  Alter Schwung Blätter, voll geklebt mit tsd. Marken, dazu Steckt. mit Infla etc., paradiesisch! 70.- 

5399  A  1919-23, �/�-Slg. Paare, Dreierstreifen u. �, jede Einheit HAN (überschlägig 500), 
ferner �/�-Slg. Elferstreifen, Oberränder u. Besonderht. wie Zwischenstegpaare 

350.- 

5400  M  1919-23, �-Slg. auf Leuchtt.SF-Text incl. Dienst (kpl.), div. gepr. Varianten, Mi. 1350.- 180.- 

5401  A  Steckb. mit �/�-Slg., Hauptwert Weimar/3.Reich, u.a. 425-29� etc., hoher Kat.Wert, 
auch etwas Nachkrieg, hoher Kat.Wert 

120.- 

5402  T  1920-45, �/41/�-Slg. im mittl. Steckb., u.a. gute �-Ausgb. 3.Reich wie 695-97, 699, 
909-10 etc., hoher 4stllg. Kat. (überschlägig 15/2000.-)  

160.- 

5403  M  1920-45, �/�-Slg. auf Lindner-T-Blättern mit Dienst, 3.Reich teils Bessere wie 675-713�, 
Falzwerte nicht gerechnet, Mi. 1700.- 

120.- 

5404  A  1923-45, �/�/�-Teilslg. im VD-Album, dabei 407-09�, 450-53 u. 747-78� etc., dazu 
Dubl. Infla im Steckb. bzw. "Das Katastrophenjahr 1923" 

100.- 

5405  A  1923-45, �/�/�-Lager im dicken Steckb., dabei viele gute Werte, besonders 3.Reich, 
Infla undurchsucht, Mi. ab 1924 8500.-/ gesamt 9000.- 

490.- 

5406  A  �-Partie Inflamarken, teils Bogenteile, dazu 1 Partie Rollenmarken sowie �-Abarten 
3.Reich späte Jahre (Mi. ca. 1100.-)  

150.- 

5407  A  2 Steckb. mit �-Inflamaterial, vieles in Bogenteilen, besonders hübsch eine Abt. HAN, 
z.B. Nr. 110HAN im Oberrand, Fundgrube! 

100.- 

5408  K  1924-45, ausstellungsreife Slg. in 4 Lindneralben, viele gute Ausgb. u. Frankt. (162 
Belege), u.a. EF Nr. 526, 553, 582, 585, 602, 603, 616, 668, 681, 698, 736, 742 u. 767, 
MeF Nr. 525, 532, 606, Bl. 4-11 etc., alle Belege nach Dänemark, Schweden bzw. meist 
nach Norwegen adressiert, besonders interess. die späte Post 1944-45, viel Zensur u. 
reduziertes Inlandsporto für Norwegenpost etc., feines Qualitätsobjekt, Mi. 6200.- 

1200.- 

5409  M  1924-32, �/�-Slg. auf Leuchtt.SF-Text, i.d. Hauptnr. kpl. mit div. Untertypen, z.B. 
zusätzl. 438-39Y�, nur werthaltige St. seitenweise gerechnet 

1000.- 

5410  A  1924-45, �-Slg. im Steckb., Weimar (Mi. 1473.-) u.a. 344-50, 378-84, 398-401, 423-24, 
450-55, 459-78, 3.Reich ohne Zeppelin u. Bl. 2 i.d. Hauptnr. kpl. mit Bl. 3-11, im Anhang 
Dienst u. Jahrg. 1941-45 kpl. �, Mi. 3.Reich � =3800.-, � =500.-, gesamt 5800.- 

700.- 

5411  M  1924-37, �/�-Slg. auf Bl., u.a. Nothilfe, Wagner, Zeppelin, Bl. 3� etc., Mi. 3600.- 650.- 

5412  A  1924-45, �/�-Slg. im Lindneralbum, i.d. Hauptnr. fast kpl. (ohne Zeppelin-Aufdruck-
werte, Bl. 2-3), sehr hoher Kat.Wert 

600.- 

5413  M  1924-45, etw. spezial. Slg. auf Lindner-T-Text, feines Kab.Objekt 200.- 

5414  T  �/�/�-Lot Weimar-Werte, u.a. 398-401, 403-06, 431-34, 455 etc. 50.- 

5415  M  1932-45, �/�/�-Slg. auf Bl., teils Cellophan eingepackt, bei Stichproben viel gute �-
Werte gefunden, hoher Kat.Wert 

200.- 

5416  A  1933-45, bis auf 482-507 und Bl. 3 kpl. �-Slg. im Lindner-T-Album, Bl. 2 u. 529-39x je 
Fotoattest Schlegel (einwandfrei), sehr feines Sammlerobjekt, 5stllg. Kat.Wert 

1400.- 

5417  A  1933-45, je eine �- bzw. meist �-Slg. im Safe-Ringbinder, viele hochwtg. Ausgb. wie 
496-98�, Bl. 1� gepr. Schlegel, 538-39�, Bl. 3� u. �, Bl. 4-11 etc., Kat.Wert 5stllg. 

1000.- 

5418  A  1933-45, �/�/�-Slg. im Leuchtt.SF-Album, i.d. Hauptnr. kpl., Bl. 2� (1x gefaltet, 
Marken �), Bl. 3� (farbfrisch, Pracht), dazu Dienst, nur zählbare St. gerechnet 
(seitenweise), Rest gratis 

950.- 

5419  A  1933-45, �-Slg. im Lindner-T-Album, bis auf Bl. 2 i.d. Hauptnr. kpl., Bl. 3 auf Brief mit 
Ank.Stpl. (nur Block gerechnet), dazu Abarten, Dienst, 909-10 auf � (unber.), Abt. 
Feldpost (Mi. 2000.-), u.a. Nr. 5, 7, 10, 12-13�, Nr. 3� (einiges blieb unberechnet) 

950.- 
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5420  A  1933-45, bis auf 496-98 (dafür 456-58) kpl. �-Slg. im Borek-VD-Album, Bl. 4-7 und 
10�, Polarfahrt und Bl. 2 je mit Attest Schlegel, ordentliches Kab.Objekt 

790.- 

5421  M  1933-45, bis auf die ganz gr. Spitzen wie 496-507, Bl. 2-3 etc. kpl. �-Kab.Slg. auf 
Safe-Folien, Bl. 7�, sonst keine Mängel entdeckt, mit Dienst, etl. Randst., einige St. 
gepr., Mi. 6000.- 

780.- 

5422  A  1933-45, �-Slg. im Steckb., nur kpl. Ausgb., u.a. Bl. 3(Format 146x96), Bl. 4-10, ab 
1937 praktisch kpl. mit Dienst, Pracht, Mi. 6360.- 

700.- 

5423  A  1933-45, �-Slg. im Borek-Album, u.a. 556-64, Bl. 5-7, ab 1938 bis auf 671 u. 699 kpl., 
im Anhang Dienst kpl. u. als Kopie Hitler "Polit. Testament", Prachtobjekt, Mi. 4850.- 

680.- 

5424  A  1933-45, �/�-Slg. im Lindneralbum, i.d. Hauptnr. kpl. mit Einzelmarken aus Bl. 2 (Bl. 
fehlend), im Anhang Kurland/Feldpost, seitenweise gerechnet,  Mi. n.A.d.E. 17382.- 

600.- 

5425  A  1933-45, bis auf Bl. 2 kpl. �-Slg. im Schaubekalbum mit Dienst, Mi. ca. 5400.-, schöner 
Satz 496-98, bitte ansehen 

580.- 

5426  A  1933-45, sehr feine �-Slg. im Lindneralbum mit vielen guten Ausgb. wie 540-53, 565-
75, 600-02, 606-16, Bl. 8-9, ab Mi.Nr. 651 kpl. incl. Dienst 132-77 (ohne 671, 695, 747), 
Mi. 4310.- 

500.- 

5427  A  �-Slg. 3.Reich im Steckb., viele gute Ausgb. (Mi. 3000.-), dazu unber. zahlr. �/�-
Werte, z.B. Dienst, auch etwas Kaiserreich/Infla, �-Ware Pracht 

400.- 

5428  A  1933-45, �/�/�-Slg. im VD-Album, bis auf Bl. 2 kpl., hoher 4stllg. Kat.Wert 320.- 

5429  M  1933-45, schöne �-Slg. auf Blättern, u.a. Bl. 4-7, 556-64, Dienst etc., hoher Kat.Wert 300.- 

5430  A  1933-45, bis auf Bl. 2 (nur Einzelmarken) in den Hauptnr. kpl. �, dazu einige Extras 
wie 539y, Einzemarken aus Bl. 3 etc., Pracht (ohne 728-29)  

300.- 

5431  A  1933-45, fast kpl. �-Slg. im Schaubekalbum mit Bl. 3-11, 497, 499-507 etc., hoher Kat. 300.- 

5432  A  1933-45, meist �- (auch etwas �-) Slg. alten Schlages im Schaubek-Vordruckalbum, 
sehr sauber gesammelt bzw. aufgelockert mit vielen Gzs. u. Prop.Karten, dazu Dienst, 
Zdr. u. etwas Bes.Geb. 2.WK, ehrliches Sammlerobjekt, bitte ansehen 

290.- 

5433  A  1933-45, saubere �-Slg. im VD-Album, viele kpl. Ausgb., Mi. 1800.- 250.- 

5434  A  �-Slg. 3.Reich im Steckb., dazu Dubl., saubere Ware, Mi. 3000.- 250.- 

5435  A  1933-45, bis auf 496-507 u. Bl. 2-3 kpl. �-Slg. im Leuchtt.VD-Album, incl. Dienst, 
sauberes Sammlerobjekt., Mi. 2500.- 

250.- 

5436  A  Ab 1933, �-Slg. im Borekbinder, u.a. 499-507, 556-64, WHW, Bl./Braune Bänder etc., dazu 
Bl. 11� (kl. gummistumpfe Stelle), Mi. 2250.- 

210.- 

5437  A  1933-45, �/�/�-Slg. im Safe-Album, u.a. 506-07, 556-64, Bl. 4-8,11, 671�, WHW, Danzig 
Abschied, 695-97� etc., hoher Kat.Wert 

170.- 

5438  T  1933-45, �/�-Slg. im Steckb., viele gute Serien ab 1938, bis auf 716-29 u. 909-10 kpl., 
u.a. 671, 699-700, wenige St. auch � 

140.- 

5439  T  1933-44, �-Slg. nur verschd. kpl. Ausgb., viele gute Sätze, Blaue/Braune Bänder, WHW 
etc., einige Ausgb. in waag. Paaren, Pracht, Mi.f. Falz 660.- 

85.- 

5440  S  �-Partie bess. Werte 3.Reich auf Steckkt., dazu eine handvoll �-Werte, Mi. ca. 2700.- 200.- 

5441  A  2 gr. Steckb. mit �/�/�-Bestand, auch Bessere wie 415-17, 422, 436� mit kl. Ein-
schränkg., 409�, B.&Mähren etc., auch etwas Bayern, hoher Kat.Wert 

140.- 

5442  A  Steckb. mit �-Werten 3.Reich, zusätzl. �-Hitlermarken (angebl. mit teuren Gummi-
Varianten) und Nr. 909� 

40.- 

5443  A  1933-45, starkes �/�/�-Lager auf Stecktf., dabei teure Sorten, Mi. 10000.- 600.- 

5444  K  5 mittl. Steckb. und eine Partie Steckkt. mit Dubl., u.a. 751-59, 763(12), 909-10U(6) �, �-
Dauerserien etc., hoher Kat.Wert, günstig! 

160.- 

5445  A  2 Steckb. mit �/�/�-Bestand meist 3.Reich, dabei schöner Teil Zdr., hoher Kat.Wert 130.- 

5446  K  Kl. Schachtel mit Hindenburg Bündel/Tütenware bis Höchstwert (hundertfach)  50.- 

5447  K  Blocklager aus Bl. 4-11 in vier unscheinbaren Briefalben, dabei Bl. 6z(4) �, Bl. 8 
über 50St. � bzw. ca. 120St. �, Bl. 9�(25) etc., Mi. ca. 28000.- 

1000.- 

5448  A  Großes Blocklager aus Bl. 4-11, dabei Bl. 4(3), 5(2), 6, 7(5), 8(5), 9(3), 10(3), 11(3) alle 
�, dazu Bl. 4(4), 5-6, 7(16), 8(9), 9(3), 10(5), 11(7) alle �, Mi. ges. 6750.-, dazu 
Weiteres unberechnet 

500.- 

5449  K  Hindenburg, 310gr Paketkartenabschn., Uraltware 35.- 
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5450  A  1934-45, bis auf Bl. 3, 8, 11 i.d. Hautpnr. kpl. �-Slg., durchweg einwandfreie Qualität, 
div. Werte gepr., dabei auch Untertypen u. Varianten, tolles Objekt, Mi. ca. 7000.- 

1000.- 

5451  T  1934-44, �-Slg. im kl. Steckb., nur kpl. Ausgb.,  Mi. n.A.d.E. 290.- 40.- 

5452  T  1934-45, �-Bestand auf Steckkt. mit guten Werten wie 570x(2), 675-83, 728,, Marken-
heftchen 47, auch 2.Weltkrieg Elsaß bzw. Lothrg. 1-16, Gen.Gouv. 52-55 senkr. Eckrand-
paar etc., empfehlenswert, Mi. 1530.- 

180.- 

5453  A  1936-45, �/�/�-Slg. im gr. Steckb., u.a. Bl. 6-9, 11, gute Einzelwerte �, z.B. 671, 
695-97, 698-99, 909-10 etc., ferner Bestzg.Geb. 2.WK u. D´45 bis 1960, danach nur 
ungebr. (haftend), vorsichtig bewertet, bitte ansehen 

250.- 

5454  T  8 gr. Steckkt. mit �-Dubl. ex569-910, Kab., Mi. 1200.- 180.- 

5455  T  1937-45, �-Slg. im Steckb. mit Dienst, feine Prachtware, Mi. 2700.- 480.- 

5456  A  1938-45, kpl. �-Slg., dazu �-Werte, Belege, etw. Dienst bzw. div. Ausgb. 1932-37, 
Pracht, Mi. über 2500.- 

400.- 

5457  A  1938-45, kpl. �/�/�-Slg. im Safe-Ringbinder, hoher. Kat.Wert 340.- 

5458  T  1938-45, �/�-Slg. im Steckb., u.a. Bl. 8, 686-88, 698, 716-29�, dazu B.&Mähren u. 
Gen.Gouv., z.B. 14-39� auf Sonderblatt, Prachtlot ohne Ausfall, Mi. 1410.- 

200.- 

5459  M  1938-45, kpl. �-Slg. auf Bl., dazu Block 7 u. 9� bzw. Bl. 8 u. 11�, Pracht, Mi. 1000.- 180.- 

 
DEUTSCHES REICH-DIENSTMARKEN 

5460  M  �-Partie Bogenteile plus etwas Hitler-Werte,  Mi. n.A.d.E. 10500.- 150.- 

 
DEUTSCHES REICH-ZUSAMMENDRUCKE 

5461  A  Schmales Steckb. mit �-Slg. ab ca. 1933, alles genau ausgezeichnet, dabei z.B. 
S102-04, S114, div. kpl. WHW-Ausgb. etc.,  Mi. n.A.d.E.über 5000.- 

450.- 

5462  A  Steckb. mit �/�/�-Slg., alles ausgezeichnet, meist Hindenburg, Mi.n.A. 4500.- 360.- 

5463  M  �/�-Partie Zdr. 3.Reich, dabei angebl. kpl. �- bzw. �-Sätze aus MHB, dazu Rollen-
marken etc., schönes Los, Mi. 2600.- 

290.- 

5464  T  Schöne Partie v. 77 Zdr.-Belegen 3.Reich, Bedarfspost, Einschreiben, einige Sammler-
belege etc. im Briefealbum, durchweg Pracht, Mi. 1920.- 

220.- 

5465  T  Vier Steckkt. mit �-Zdr., HBl. u. MH33, dabei z.B. HBl. 77-78, auch Germania etc.,  Mi. 
n.A.d.E. 2155.- 

200.- 

5466  A  Zwei mittlere Steckb. mit meist �-Dubl. (ca. 200St.), u.a. W21. 2�, Kat. sicherl. 4stllg. 180.- 

5467  A  Ringbd. mit 13 Belegen ab 1933, dabei z.B. HBl. 74 auf Luftpostbrief nach Ostafrika, je zwei 
SK 19 u. 20 auf R-� etc., Mi. ca. 2300.- 

180.- 

5468  S  Slg. v. 67 verschd. �-Zdr. ab Germania, u.a. S58 (zwei helle Pkte), S155-58, W82-85 
etc., insges. Pracht, Mi. 1000.- 

150.- 

5469  M  Partie meist �-Zdr. 3.Reich, davor �/�/�-Teil Germania mit HBl. etc., Fundgrube 130.- 

5470  A  Kl. Steckb. mit �/�/�-Slg. ab 1933, div. bessere Mittelwerte, viel WHW u. Hindenburg, 
meist genau bezeichnet 

130.- 

5471  T  Konvolut ungebr. Zdr. ab Germania auf Steckkt., detailliert beschrieben, dabei auch HBl., Mi. 
1600.- 

120.- 

5472  S  Kollektion v. 81 �-Zdr. ab Germania, nur Verschd., ordentl. Grundstock, Mi. 800.-  100.- 

5473  T  Kl. Steckb. mit �-Zdr. Hitler, auch HBl. u. MH, Mi. 1200.- 100.- 

5474  A  Zwei Steckb. mit �/�/�-Zdr., auch Wz. 2, dazu Bund DM Neuheiten, Frankr. � 1960er 
Jahre etc. 

80.- 

5475  M  Kl. Lot v. 10 Zdr.-Belegen, davon 9 Einschreiben, u.a. S204 u. KZ33 plus ZuF auf etwas 
lädiertem Couvert, sonst Pracht/Kab. 

70.- 

5476  M  �/�-Partie Zdr. auf drei Stecktafeln, viel Hindenburg bzw. WHW, Mi. ca. 500.- 50.- 

 
DEUTSCHES REICH-BRIEFE 

5477  A  Lot v. 32 Brustschildbelegen je mit Hufeisenstpl., dabei drei Auslandsbriefe, vier mit 
zusätzl. nebenges. HE, auch Einheiten, neun St. gepr. bzw. genaue Aufstllg. vorhan-
den (insges. 2870 Pkt. nach Spalink)  

450.- 



DEUTSCHES REICH-BRIEFE - DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

5478  T  44 Belege, u.a. 390 u. 397 auf Lp-Eilbotenbrief, 481EF, drei schöne Bahnp.-� Berlin-
Breslau, vier Segelflugkarten Rhön 1932, zwei Briefe mit Nachporto CSSR 1924, Notstpl. 
Bischofswiesen (L1), 532MeF, Schiffs- u. Seepost etc., interes., bitte ansehen! 

200.- 

5479  A  3.Reich (etwas Weimar), Postkartenalbum mit 220 vornehmlich Paketkarten, auch Berlin 
bzw. Umland, dabei 39 Karten "dringend", 41 Postkarten u. 28 Gzs., einige auch mit Zdr., 
viele verschd. Frankaturstufen! 

180.- 

5480  A  Zwei Briefealben mit 198 Belegen 1919-45, dabei Bahnpost, Paketkt., Einschreiben, 
Wertbriefe, frankt. Feldpost etc., große Vielfalt, Fundgrube  

160.- 

5481  A  3 Bd. mit 279 MiF Infla, nach Gebührenperioden gesammelt, auch Ans.Karten, alles Bedarf 120.- 

5482  A  1885- 3.Reich, kl. Spezialslg. "Frei lt. Avers/ Frei durch Ablösung", dazu einige Wertbriefe, 
über 50 � 

100.- 

5483  K  Sechs Briefealben ab ca. 1900, viel Infla, auch Weimar, insges. fast 500 Bedarfsstücke 100.- 

5484  A  Spezialslg. Dienstbelege 1889 bis 3.Reich mit 63 � im Binder, schöne Frankt., interessant 80.- 

5485  A  A5-Ringbd, mit ca. 60 Belegen, dabei Nachporto Schweiz, Luftpost, sehr dekor. Auslands-R-
Karte, Fliegerheim-Vignetten etc., bitte ansehen 

80.- 

5486  T  Spezialslg. Werbestpl. mit 60 Belegen u. Briefst. im Binder, v. "Eßt Vollkornbrot" über 
"Kampf dem Kartoffelkäfer" bis Winter- u. Kriegshilfswerk, sehr anschaulich u. teils skurril 

40.- 

5487  A  Kl. Lot Frachtbriefe u. Frachtstpl. 1918-25 Bamberg Gebot 

5488  A  Album mit 125 Bücherzetteln, verschd. Frankt. u. Portostufen aus 1939-41 Gebot 

5489  T  29 Briefe/Karten/Gzs., dabei 2 Belege mit Zdr.-Frankt., farbige Postkarte Lockstedter Lager, 
Bahnhofsansicht Ratibor etc., günstig 

Gebot 

5490  T  Infla/Weimar/3.Reich, Tüte mit Belegen Herz/Schmerz/ Gruß aus..., auch Ans.Karten etc. Gebot 

 
DEUTSCHES REICH-GANZSACHEN 

5491  K  Karton mit 530 meist gebr. Gzs. um 1900, z.B. Rohrpost etc., dabei viele Auslandskarten, 
Fundgrube auch f. Stpl.Sammler, Mi. 4stllg. 

120.- 

5492  T  Ca. 1900-45, über 300 Gzs. meist Germania u. Hindenburg, dabei z.B. 212I, P243� 
(Eckmangel)  

90.- 

5493  T  Partie v. ca. 80 verschd. Gzs. Dt.Reich ab ca. 1930, oft doppelt gesammelt (� u. �), viel 
Bedarfserhaltung bzw. Propagandamotive, dabei auch acht Privatgzs. (Kat. lt. Ferch 180.- 
Euro), Mi. 440.- 

80.- 

 
DEUTSCHES REICH-FLUGMARKEN 

5494  T  �/�/�-Partie auf Steckkt. nur Nr. 4a/b, dazu Dt.Reich I-III etc. 150.- 

 
DEUTSCHE STADTPOST 

5495  T  Slg. v. 130 ungebr. (teils haftenden) Stadtpostmarken, dazu zwei mittl. Steckb. u. ein Kon-
volut Vignetten, Gebühren- u. Steuermarken 

80.- 

5496  A  Umfangr. �/�-Slg. mod. Privatpostmarken, Einzelmarken, KLB, Belege, Gzs. 2002-07, 
hohe Nominale, empfehlenswert! 

80.- 

 
DEUTSCHE FLUGPOST 

5497  T  37 fast nur verschd. Flugp.Briefe, u.a. 11 nach Haberer ausgezeichn. Belege (ca. 700.-)  370.- 

5498  K  DDR ab 1950, 81 aufgezog. u. 200 lose Belege, unterschiedl. Sonder- u. Erinnerungs-
flüge, Flugtage oder Belege mit Sonderstpl., u.a. Mi. 248 Eckrandst. mit DZ 

300.- 

 
DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN 

5499  A  Große �/�/�.Slg. in 2 selbstgest. ausstllg-reifen Bänden mit einer Fülle an Spezi-
alitäten, Belegen u. teuren Einzelwerten, alle tragbaren Werte einzeln mit Ausruf-
preisen versehen, div. Atteste bzw. gepr. St., Liebhaberobjekt, bitte in Ruhe ansehen 

25000 

5500  A  �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, gute Qualität mit vielen gepr. Werten wie DP Marokko 8-
19II, Türkei 23II, DOA 21a, Marianen 6I u. div. Querformate um nur einige zu nennen, 
chancenreiches Sammlerobjekt mit hohem Kat.Wert 

3500.- 



DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN - OBERSCHLESIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

5501  A  �/�-Slg. im Leuchtt.SF-Album, dabei viele bessere, gepr. Werte wie DSWA I, 11-23, 
Karolinen 6I, Kiautschou 17 je � etc., ein Muß für Ihre Besichtigungsliste 

2000.- 

5502  A  Saubere, meist �-Slg. auf kl. Kärtchen im Album, alles genau beschrieben, dabei 
hochwertige Querformate wie Marokko 43, 45, Türkei 32-35� etc., Mi. 7500.- 

1000.- 

5503  A  �-Slg. im Album, alles beschrieben auf kl. Kärtchen, dabei gute Ausgb. wie Marokko 
30-31, 44, DOA 15-21, Karolinen 17-19, Marshall 25 etc., sauberer Abobezug, Mi. 6800.- 

900.- 

5504  T  �-Dubl.Bestand, sauber im mittl. Steckb., gebietsweise gerechnet, meist kl. Werte 
bzw. einige Mittelwerte, für Stpl.Sammler interessant, nur Pracht, auch �, Mi. 6725.- 

730.- 

5505  A  �/�-Restslg. auf selbstgest. Bl. in zwei Bd., Erhaltung teils unterschdl., Mi. 6100.- 700.- 

5506  A  Ungebr. Lager meist kleiner Werte im Steckb., sortenreich u. nach Mi. ausgezeichnet,  
Mi.n.A.d.E. 4856.- 

690.- 

5507  A  Steckb. mit 210 Werten, als Stpl.Kollektion angelegt, wohl nur verschd. Abschläge 450.- 

5508  M  �/�-Slg. auf Blättern, viele Querformate, � etc., saub. Prachtobjekt, Mi. 2600.- 380.- 

5509  A  /Bestzg. 1.WK/Abstimmg.Geb., Slg. auf selbstgest. Blättern, dabei zahlr. wirkl. attrakt. 
Belege, u.a. 9 Kriegsgefangenen-Birefe aus Japan (Bando etc.), empfehlenswert!! 

300.- 

5510  A  Gr. Steckb. mit �/�/�-Bestand DP China bis Marianen, sortenreich, Mi. 3720.- 290.- 

5511  S  Lot v. 32 gepr. Werten, dabei auch zwei Belege, Mi. 830.- 170.- 

5512  A  Steckb. mit ca. 600 kleinwtg. Marken � u. �, Stpl. Fundgrube? Bitte ansehen 95.- 

5513  T  Kollektion v. 35 meist verschd. ungebr. Gzs., u.a. Marokko P8, 16, DNG P6, 6A, 9-10, 
Kiautschou P4, 10, 13(2), 15, Marschall P8, 8A etc., Aufstllg. vorhanden, Mi. 364.- 

70.- 

5514  S  Lot v. zehn ungebr. Gzs. Dt.Neu-Guinea bis Marschallinseln, dabei Frage/Antwort, auch 
eine Fp-Karte DSWA Windhuk 1. 11.06 bzw. Dt.Bestzg. 1.WK-9.Armee P1� 

30.- 

 
DEUTSCHE POST IN CHINA 

5515  A  /Marokko/Türkei, �-Slg. im Safe-Ringbd., auch Vorläufer, 56 Werte gepr., dabei 24 
Querformate u. 4 Belege,  Mi. n.A.d.E. 8100.- 

1600.- 

 
DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI 

5516  S  Kollektion mit nur verschd. �-Werten, viele gute St., u.a. 1a/b, 2, 6-10, 20-21I, 24-30, 31, 34, 
36-45, Pracht, Mi. 1008.- 

150.- 

 
DEUTSCH-OSTAFRIKA 

5517  M  �/�-Slg. auf Safebl., u.a. 1-5�, dazu je 1 Seite Dt.Neuguinea u. DSWA, Pracht, Mi. 679.- 90.- 

 
MARINESCHIFFSPOST 

5518  A  Slg. v. 60 � mit Bund-Frankt. 80er Jahre, alles Einschreiben mit MSP-Zetteln u. 
Schiffsp.Stpl., dazu 50 Belege Feldp. 2.WK sowie 33 St. Feldp. Bundeswehr, tolles Objekt 

180.- 

 
DEUTSCHE ABSTIMMUNGS- UND BESETZUNGSGEBIETE 

5519  M  Je eine �/�- bzw. �-Slg. (kein Saar) auf Schaubek-VD-Text, oft dupliziert incl. 
einiger gepr. Varianten, guter Anteil Allenstein u. Oberschlesien incl. Dienst, im An-
hang etwas Eupen u. Malmédy, Mi. 4000.-  

400.- 

5520  M  Schöne Partie auf schw. Hartplastik-Steckt., Oberschlesien reichhtg., u.a. Reguläre Ausgb. 
1-20�/�/�, Fundgrube, empfehlenswert! 

150.- 

5521  A  �/�/�-Dubl.Partie im Steckb., Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien u. Schleswig, 
einige ungebr. Werte haftend, Fundgr. 

120.- 

5522  M  �/�/�-Slg. auf Leuchtt.Text, u.a. Marienwerder 22-25, 30-43� etc., Mi. ca. 650.- 70.- 

 
ALLENSTEIN 

5523  M  /Marienwd./Oberschlesien, �/�-Slg. auf Bl., u.a. Marienw. 1-14, 22-25, 30-43�, Mi. 670.- 100.- 

 
OBERSCHLESIEN 

5524  M  �/�-Slg. mit Dienst, einigen Zwischenstegpaaren, � etc., Mi. 2023 =1400.- 140.- 

 



OBERSCHLESIEN - SAAR 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

DANZIG 
5525  A  In den Hauptnr. bis auf Gr. u. Kl. Innendienst kpl. �- (einige St. �) Slg. im Kabe-VD-

Album incl. Dienst u. Porto, teils gepr., Kat. ca. 5500.- 
700.- 

5526  A  Lt. Michel-Auszeichnung �-Slg. (bitte prüfen) im Safedualalbum mit vielen guten 
Ausgb. wie 181-92, 193-201, 220-30, ab 231 fast kpl. mit D41-50,  Mi. n.A.d.E. 6535.- 

500.- 

5527  M  1920-39, �-Slg. auf Lindner-T-Text, ab 1935 wohl kpl., davor u.a. 41I/II, 94, 171(2), 202-
06, viele Werte gepr., Mi. 1900.- 

280.- 

5528  A  �-Slg. im Klemmbd., ab 1924 gute Ausgb. wie 181-93, 207-11, 220-35, 289-97, D1-51 etc. 160.- 

5529  A  Meist �-Slg. im Vordruckalbum, im Anhang auch etwas Porto mit hochwtg. St. 
(unbewertet/fraglich), Mi. 1400.- (soweit nötig � gerechnet)  

120.- 

5530  S  Steckkarte mit einzeln ausgezeichneten Werten,  Mi. n.A. 900.- (bitte prüfen)  50.- 

5531  K  Hawidkassette mit Steckk. voller Dubl. ab 1924, auch Bessere 50.- 

5532  K  Kl. Karton mit ca. 260 Postkarten 1900-90, dazu 125 Belege mit poln. Frankaturen bzw. 20 
alte s/w-Fotos 

80.- 

 
DANZIG-DIENSTMARKEN 

5533  M  /Porto, je ein kpl. Lindner-T-Vordr. mit versprengten Werten (Mi. 670.-)  90.- 

 
MEMEL 

5534  A  Steckb. mit �-Bogenteilen Platten-/Walzendrucke, dazu Zwischenstegpaare etc., 
dazu Werte � bzw. �, Fundgrube,  Mi. n.A.d.E. 3500.- 

400.- 

5535  T  �/�/�-Tütenlager aus Mi.Nr. 6-140, viele Werte ungebr. ohne Falz, aber mehr oder 
weniger Haftspuren, bitte ansehen, Mi. ca. 5500.- 

300.- 

5536  M  �/�-Slg. auf Schaubektext 1920-39, oft dupliziert incl. Varianten, Mi. 1800.- 220.- 

5537  M  �/�-Teil- u. Dubl.Slg. auf vier Lindner-T-Blättern, dabei z.B. 30�, 41-42�, 97�, 
112II�, 1108-18� etc., vierstllg. Kat.Wert 

180.- 

 
SAAR 

5538  A  1920-59, i.d. Hauptnr. kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Bd. (Mi. 1-448, auch Dienst 1-32 bzw. 
33-44), 1-17 u. 29-31 sign. Dub (Mi. 135-41,151-57, 161-67 Falschstpl., als solche gepr.)  

2250.- 

5539  M  1920-35, in den Hauptnr. bis auf 134 kpl. �.Slg. auf Blättern, 30-31 doppelt, viele St. 
gepr. bzw. Attest Ney/Geigle, Mi. über 8000.- 

1000.- 

5540  A  1920-59, �/�/�-Slg. im Schaubekalbum, u.a. 1-17 (Nr. 16 dreimal gepr.), 31 Fotobef. 
Braun, 122-25 Fotobef., 168-70 gepr. Ney etc., hoher Kat.Wert 

450.- 

5541  A  1920-59, �/�/�-Slg. im Steckb. mit div. Höchstwerten, Mi. bis 1935 =1330.-, ab 1947 
vieles �, z.B. 255-59, 267-71, 309-13, beide Heuss-Sätze etc., dazu Bestzg.Geb. 2.WK, 
u.a. B.&Mähren kpl. mit 1-9� gepr., Gen.Gouv. 65KLB�, Kurland 2-4�, Danzig u. etwas 
Memel, Mi. ca. 3000.- 

220.- 

5542  A  1920-57, gr. Steckb. prall gefüllt mit �/�/�/�-Bestand, viele (oft R-) Belege incl. FDC, 
auch Volkshilfe etc., alles genau beschrieben, ideal zum Detaillieren 

180.- 

5543  A  �-Slg. im Ringbinder ab Altsaar, sauberes Aboobjekt,  Mi. n.A.d.E. ca. 1600.- 180.- 

5544  M  1920-35, �/�-Slg. auf Leuchtt.-Bl., u.a. 1-17, 53-97, 72IDD, 102-21 etc., Mi. 1460.- 150.- 

5545  A  1920-59, Lindner-T-Album mit �-Slg. nebst Dubl., das Meiste nach 1947, u.a. 206-54 kpl., 
auch einige Belege, Mi. ca. 1100.-, Ausruf etwa Wert des Leeralbums 

120.- 

5546  M  1947-59, bis auf Bl. 1-2 kpl. �-Slg. auf Schaubektext, viele gute Sätze wie 259-65, 267-
71, 297-98, D33-41 je gepr., dazu schöne Extras wie 255-59 auf R-� Fotoattest Ney 

650.- 

5547  M  1947-59, bis auf Bl. 1 kpl. �-Slg. auf Leuchtt.Text mit D33-44, 298�, Mi. 2025.- 360.- 

5548  A  1947-59, �/�-Slg. im Schaubekalbum, teils doppelt gesammelt, dazu viele Belege, 
FDC u. Maxikarten, kpl. Bogen Nr. 273�, D33-43� (D44� unberechnet), Mi. 2200.- 

300.- 

5549  M  1947-59, bis auf Bl. 1-2 kpl. �-Slg. auf Leuchtt.Text, durchweg Pracht, Mi. 1420.- 290.- 

5550  T  1947-59, bis auf Bl. 1-2 kpl. �-Slg. im kl. Steckb., Nr. 222, 289, 351-53, 357, 362-64, 377-
78 u. 426-28 ungebr. (Mi. 125.-), sehr ordentl. gesteckt bzw. durchweg Kab., Mi. 1500.- 

220.- 

5551  M  1947-59, bis auf wenige Ausgb. kpl. �-Slg. auf Schaubektext, u.a. 409-28OR, Dienst 33-
44 etc., durchweg gute Qualität, Mi. 1100.- 

190.- 



SAAR - BESETZUNGEN II. WELTKRIEG 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

5552  M  1947-59, fast kpl. �-Slg. auf Schaubektext, ab 1950 kpl. (ohne 291), einige Werte gepr.  160.- 

5553  M  �/�-Slg. auf Blättern, viele gute Werte wie 297-98�, 267-71, 291� etc., MI. 1180.- 150.- 

5554  A  1947-59, �-Slg. im Leuchtt.VD-Album, ab ´53 kpl., vierstllg. Kat.Wert 150.- 

5555  M  1947-59, bis auf Bl. 1-2 kpl. �-Slg. mit Dienst auf Safetext, einige Werte auch � (Falz-
werte zu 40% gerechnet), Mi. 570.-, dazu ungebr./gebr. Slg.Teil 1920-35 (Mi. 370.-) 

120.- 

5556  M  1947-59, �-Slg. auf Lindner-Text, u.a. 289, 380-99, 409-28 etc., Pracht, Mi. 750.- 90.- 

5557  A  1947-59, �-Slg. auf Leuchtt.SF-Text,  Mi. n.A.d.E. 1190.- 80.- 

5558  A  1947-59, kpl. Leuchtt.SF-Text im Stabbinder mit �/�/�-Slg., dabei u.a. 255-59, 
Zubehörpreis allein 120.- Euro 

70.- 

5559  M  1947-59, �-Slg. auf Blättern, Mi. 520.- 40.- 

5560  T  1953-59, �/�-Slg. auf Blättern, u.a. 309-13, 380-99, 409-28�, Pracht, Mi. 295.- 40.- 

5561  T  Studie verschd. Aufdruckwerte aus Nr. 1-17, meist gepr. Dr.Bringmann, auch Plattenfehler, 
dazu Dienst etc., Mi. 765.- 

70.- 

5562  S  Kl. Lot �/�-Werte Germania u. Sarre mit Plattenfehler,  Mi. n.A.d.E. 641.-  40.- 

5563  A  Steckb. mit starkem Dubl.Bestand incl. Dienst, u.a. 70-73 mehrf. kpl., Kat.Wert 5stllg. 320.- 

5564  K  6 Steckb. Dubl. ab 1920, saubere Ware zum Detaillieren,  Mi. n.A.d.E. ca. 10000.- 320.- 

5565  A  Lagerbuch ab Germania, nur beschrieb. Plattenfehler meist bis 1935, Mi. 6330.- 190.- 

5566  A  /Bestzg.Geb. 1./2 WK, �/�/�-Lager, Saar Mi. 910.-, Bestzg. 1.WK 600.-, 2.WK 1300.- 
(Falzabschläge berücksichtigt)  

180.- 

5567  A  Gr. Steckb. mit �-Dubl. ab 1947,  Mi. n.A. 6800.- 90.- 

5568  A  1920-59, Steckb. mit �/�/�-Dubl. ab Germania, u.a. 16� gepr. Dub, Saarland später 
auch �-Bogenteile 

80.- 

5569  T  Dubl.Bestand auf 7 Steckkt., einiges gepr., v.a. aus 1-16, hohe Prüfkosten, Mi. 592.- 70.- 

5570  A  Altes Lagerbuch ab 1920, Neu-Saar gut vertreten 50.- 

5571  M  Kl. Posten Bogen-/teile bzw. Dubl. aus Mi. 4-39 auf Steckkt., dabei etl. Abarten/Untertypen, 
Fundgr. (lt- Auszeichng. auch Bessere)  

85.- 

5572  A  1947-59, schöne Slg. FDC, Sammler- u. Bedarfspost im Aktenordner, dabei zahlr. gute 
Ausgb. wie 296 (2x FDC) etc., Pracht, MI. 2600.- 

320.- 

5573  T  Nettes Briefelot, u.a. 195-98 Satzfrankt. auf Abstimmg.-R-Brief, dazu 5 weitere Eil-/R-Briefe 
1934/35, u.a. 159 Letzttag! 

70.- 

5574  M  Partie v. 50 FDC aus 1953-57, u.a. zwei St. Heuss 1957 (Mi. 125.-) etc. 100.- 

 
BESETZUNGEN I. WELTKRIEG 

5575  M  Je eine �/�- u. �-Slg. auf Schaubektext, oft dupliziert incl. div. gepr. Farben u. 
Varianten, Mi. 4000.- 

450.- 

5576  M  Schöne �/�-Slg. auf Bl., u.a. Rumänien P1-7�, Zwangszuschlag Nr. 6�, 9.Armee Nr. 2�, 
feiner Zensurbrief mit Nr. 2 etc., Mi. 840.-, empfehlenswert 

170.- 

5577  M  /Abstimmg.Geb., �/�/�-Slg. auf Blättern, Belgien bis Rumänien Mi. 680.-, Abstimmg. 
=Mi. 600.-, schöne Partie, auch Oberschlesien 10F(4) unberechnet 

170.- 

5578  M  �/�/�-Partie auf schw. Hartplastiksteckt., besonders bei Germania-Werten viele notierte 
Untertypen u. Farben, z.B. Post in Polen Nr. 2c, Sosnowice Nr. 5�, Rumänien 4a/b, 8-9a/b, 
11a/b etc. (Farben bitte prüfen), im Anhang Memel  

160.- 

5579  M  �/�/�-Slg. auf Steckk., schöner Teil Rumänien, dazu Allenstein, Marienwerder, 
Oberschlesien u. etwas Schleswig, MI. 1130.- 

120.- 

5580  A  Ferner Abstimmung, Memel, Danzig u. Saar (incl. Neusaar) im 30stg. Steckb., über 1000 
Werte, Fundgrube 

120.- 

5581  M  �/�-Slg. auf Leuchtt.SF-Text, nur billigste Erhaltung gerechnet, Mi. 700.- 80.- 

5582  T  Zwei Briefealben mit 186 Ans.Karten, viele verschd. Feldp.-Stpl., u.a. zwei Karten v. 
Kolberg, interess. Partie 

100.- 

 
BESETZUNGEN II. WELTKRIEG 

5583  K  Teilslg. u. Dubl. in fünf Bd., viel Böhmen&M. (1 Bd. nur Zierfelder) u. Gen.Gouv., auch 
Hochkaräter wie Litauen bzw. Kroatien Bl. 8 (diese ohne Obligo), Fundgr. 

300.- 



BESETZUNGEN II. WELTKRIEG - LAIBACH 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

5584  M  B.&Mähren, Elsaß, Estland, Gen.Gouv., Lothrg., Luxbg., Ostland u. Ukraine, bis auf B.&M. 
1-19 i.d. Hauptnr. je kpl. �-Slg. auf Leuchtt-Vordruck incl. Dienst u. Porto, ordentl., Mi. 990.- 

150.- 

5585  M  �/�/�-Slg.Teil bzw. umfangr. Dubl.Bestand auf Lindner-T-Text bzw. Steckb., u.a. 
Gen.Gouv. 114U kpl. Bogen (Mi. 250.-) etc., hoher Kat.Wert 

140.- 

5586  A  Schönes �/�/�-Lager mit guten Ausgb. wie B.&Mähren 1-19, Gen.Gouv. 14-39, Kotor 7-
10, Kanalinseln, Elsaß, Lothrg., Luxbg. etc., nicht schlecht 

120.- 

5587  A  Je 1 kpl. �/�/�-Slg. B.&Mähren/Gen.Gouv. im ordentl. Kabe-VD-Album, dazu Weiteres 100.- 

5588  A  �/�/�-Bestand im Steckb., viel Böhmen&Mähren bzw. Gen.Gouv., im Anhang etwas 
Bestzg. 1.WK, Fundgrube 

85.- 

5589  A  Ringbd. mit �/�/�-Slg.Teilen, u.a. Böhmen&Mähren 1-19�, dazu schöner Teil Slowa-
kei Vorkrieg in den Hauptnr. bis auf 22, 85-87 kpl., dazu Porto plus Ukraine/Montenegro 

80.- 

5590  A  Ca. 50 Belege im Ringbd., meist Aufdruckwerte Hindenbg./Hitler, oft als R-�, dazu die 
Ausgb. je einmal � 

80.- 

5591  M  �/�/�-Slg. auf Bl., u.a. Albanien 15-21, Elsaß/Lothrg./Luxembg. kpl. etc., teils doppelt 65.- 

5592  M  Je eine kpl. �-Slg. Elsaß, Lothrg., Luxbg. u. Ukraine auf alten Goldschnitt-Vordruckbl., 
Kab., Mi. 200.- 

50.- 

5593  A  Lindner-Ringbd. mit ca. 50 Belegen u. Gzs., viel Elsaß, Luxbg. u. Lothrg. 100.- 

 
BÖHMEN UND MÄHREN 

5594  A  /Gen.Gouv./Elsaß, Lothrg., Luxbg., Ostland u. Ukraine, je eine kpl. �- bzw. �-Slg. im 
Steckb., besonders Böhmen&M. viele Extras, Gen.Gouv. ohne Nr. 25, 32, 36-37�, fein 

250.- 

5595  M  /GenGouv etc., je eine kpl. �/�-Slg. auf Bl., bitte ansehen 150.- 

5596  M  /Generalgouv., �/�/�-Slg. auf Blättern, i.d. Hauptnr. kpl., dazu einige Auswahlseiten 110.- 

5597  M  /Gen.Gouv., �/�-Bestand auf Steckkt., dazu Ostland Rollen-Zdr., Fundgrube, Mi. 800.- 100.- 

5598  M  �/��-Slg. auf Blättern mit 1-19� überkpl., teils doppelt ges. 90.- 

5599  A  /Gen.Gouv., �/�/�-Dubl. im Steckb., ordentl. Ware 80.- 

5600  M  Kpl. �-Slg. auf Leuchtt.SF-Text, 1-19� 75.- 

5601  A  Kpl. �-Slg. auf Safedualtext im Ringbd., dazu weiterer blanco Vordruck Elsaß/Luxbg. 
/Lothrg., Kanalinseln, Priv.Ausgb. etc. 

50.- 

5602  S  20 verschd. Drucksachen mit verschd. Hilfsstempeln 60.- 

5603  K  Karteikasten mit ca. 700 dokumentierten Belegen (nur Kopien) der Feldpost in B.&Mähren 
2.WK, auch So.Stpl. Gedenkbl., frankt. Telegramme u. Tagespost, aufschlußreiche Doku-
mentation, teils mit Auktionspreisen versehen 

50.- 

 
GENERALGOUVERNEMENT 

5604  A  /Böhmen&M., je kpl. �-Slg. im Lindner-T-Album, dazu Litauen 1-4�, Estland 1-3 etc. 120.- 

5605  M  Kpl. �-Slg. auf Safedualtext incl. Dienst u. Porto, Mi. 500.- 100.- 

5606  M  Kpl. �-Slg. auf Steckk. (Mi. 41, 43, 51, 63-56, 89-91�), 1-13 Oberrandsatz (12 
Unterrand), dazu Dienst u. Zustllg.Marken (D6 eckrund) u. 104KLB, insges. Pracht, Mi. 560.- 

100.- 

5607  M  �/�/�-Slg. auf Blättern, i.d. Hauptnr. kpl., teils doppelt ges. mit Dienst 70.- 

5608  M  I.d. Hauptnr. ohne Nr. 52-58 (Mi. 31.-) kpl. �-Slg. auf Safetext, 5 unbedeutd. Marken � 60.- 

5609  T  �/�/�-Slg. auf Blättern, u.a. 14-39�, dazu B.&Mähren etc. 50.- 

5610  S  10 verschd. Drucksachen Oberschlesien m. DR.-Marken u. Hilfsstellen-Stpl. (Mi.mind. 350.-)  50.- 

 
GENERALGOUVERNEMENT-DIENSTMARKEN 

5611  T  11 portoger. Zustellurkunden, alle mit "zurück"-Vermerk, je 108 Groschen-Frankatur, Bedarf 110.- 

 
KANALINSELN 

5612  S  Vier Belege, davon 3 St. Guernsey, u.a. mit Halbierung 50.- 

 
LAIBACH 

5613  M  Kpl. �-Slg. auf Bl., Mi. f. echt gestempelt =12000.-. Gelegenheit?? Ohne Gewähr f. � 550.- 

 



LAIBACH - DEUTSCHLAND NACH 1945 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

OSTLAND 
5614  A  �/�-Partie im Ringbd., dabei Elferstreifen, u.a. geklebte Papierbahn, auch div. Paket-

karten u. Dt.Dienstpost, auch etwas Ukraine 
65.- 

 
FELDPOST II. WELTKRIEG 

5615  M  �/�/�/�-Slg. auf Bl., dabei 5b� und 7A�, beide Attest Matl, Päckchenaussschnitt 
sowie Kurland 1-4A/B �, etc. 

340.- 

5616  K  Böhmen&M., 127 Feldp.Belege, fast alle Dt.Dienstpost, u.a. 14 Einschreiben, 1 Victoria 
Karte (Dt. siegt an allen Fronten), gr. Stpl.Vielfalt 

260.- 

5617  T  Konvolut v. ca. 80 Belegen, dabei Zensur, Dienstpost, besondere Briefstpl., Besonderheiten 
etc., alles verkaufsfertig in Hüllen bzw. genau beschrieben 

150.- 

5618  S  13 Marine-Feldpost Briefe, viel Gotenhafen, u.a. zweimal "Festungskommandantur" etc. 150.- 

5619  T  123 Feldp.Briefe/-Karten, frankt. Umschläge, 1R-Brief etc., alles adress. an Gunther 
Wagner, Hannover, undurchsucht! 

75.- 

5620  M  1943, Dokumenten-Konvolut eines Zahlmeisters, dabei Sonderausweis 70.- 

5621  T  Konvolut von 20 Dokumenten u. Vordrucken, dabei Entlassungsschein, Lohnabr., Muster-
ausweis, Vorbindezettel, Kohleklau-Vignette etc. 

60.- 

5622  T  19 Belege Marinefeldpost, 12 St. m. Werbestpl., dabei auch Zensur u. 3 verschd. Briefstpl. 30.- 

 
PROPAGANDA BELEGE-II. WELTKRIEG 

5623  T  Acht Prop.Karten, davon 7 frankt. mit Sonderstpl., dazu acht Ans.Karten v. Hamburg u. 31 
weitere AK/Belege 

80.- 

 
LOKALAUSGABEN NACH 1945 

5624  M  Restslg. auf Kabe-VD-Blättern, dabei z.B. Cottbus kpl. �, Mi. 900.- 90.- 

5625  A  Steckb. mit �/�/�-Material, viel Spremberg, auch Belege, günstig! 60.- 

 
DEUTSCHLAND NACH 1945 

5626  A  Gr. �/�/�-Slg. im Schaubekalbum mit vielen guten Ausgb. wie Bizone 52-68I-II und 
I-IX/I-II� sign. "Sp", SBZ 41(2), Bl. 1, 6�, Bl. 4�, Bl. 5�, Frz.Zonen stark, der über-
wiegende Teil echt gestplt., nur gute St. als Einzellose bewertet, hoher Mi., ansehen! 

1900.- 

5627  A  Dickes Steckb. mit 1A-�-Slg., alle Frz. Zonen überkpl. (Mi. 2227.-), Saarland 1947-59 
überkpl. (ohne Bl. 1-2) mit Dienst (Mi. laut Tippstreifen 2015.-), Bizone =Mi. 1412.-, 
Bund bis auf Posthorn überkpl., dazu �-Teile Mi. 5000.-, Mi. gesamt n.A.d.E. 10780.- 

1500.- 

5628  A  All.Bestzg., Bizone, Frz.Zone, SBZ u. Saarland, �/�-Slg. auf Leuchtt.SF-Text, SBZ 
stark, z.B. Bl. 1-6�, Frz.Zone fast kpl., Saar 291, 299-304� etc. 

800.- 

5629  A  Gr. �/�-Lager (etwas ungebr. unberech.) mit schönem Teil AM-Post, Band/Netz u. 
Bauten, dazu Bund 1949-72 mit Spitzen, Mi. 1949-59 8000.-, gesamt sicher 5stllg. 

650.- 

5630  A  Steckb. mit guten �/�-Ausgb., All.Bestzg./Bizone (Mi. 3700.-), Frz.Zonen (Mi. 6700.-), 
dazu unberech. etwas Lokalausgb., z.B. Bad Nauheim 4-8�, Finsterwalde Bl. 2� etc. 

650.- 

5631  T  Kl. Steckb. mit ganz erbaul. Dingen SBZ-Handstpl. � gepr. Werte, Bund 177-96(2) � 
gepr., Berlin 42-60�, DR 498(2) �, DR D60y� gepr., Frz.Zone Baden 38-41B je auf �, 
Rh.Pfalz 42-45B aus Bl. 1 alle gepr. Schlegel etc., sicher hoher Kat.Wert, prima Lot 

400.- 

5632  A  Altes Vordruckalbum mit �/�-Teilslg., guter Anteil Bund u. Berlin, teils schön zentr. 
�, dabei u.a. Berlin ETB1, 68-70� etc., nur die werttragd. Ausgb. gerechnet! Günstig 

300.- 

5633  A  �/�/�-Slg. teils dupliziert im Schaubek-Vordruckalbum, guter Teil Bizone u. Frz. 
Zonen mit einigen gepr. Werten, ferner eine fast kpl. �-Slg. Bund, Gelegenheit 

280.- 

5634  K  Dickes Abriaalbum mit �/�/�-Slg., auch gute frühe Werte, dazu 7 gr. Alben mit 
gewaltigem Lagerbestand, kat.Trächtiges Objekt 

180.- 

5635  K  1946-2000, meist �/ auch �/�-Slg. in 5 VD-Alben, Berlin vor 1954 lückenhaft, auch 
SBZ/DDR, hoher Kat.- u. Zubehörwert 

160.- 

5636  A  Gr. Steckb. mit �-Slg. All.Bestzg., Bizone, Bund u. Berlin, viele attrakt. Ausgb. wie Bizone 
34-35� (keine �-Gewähr), Bund 111-12, 116-140, 148-76, Berlin 39, 90 etc., hoher Kat. 

150.- 



DEUTSCHLAND NACH 1945 - ALLIIERTE BESETZUNG 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

5637  A  Schaubekalbum mit �/�/�-Slg.Teilen, Lichtblicke wie Frz.Zone Württbg. Nr. 37�, Berlin 
62� etc., Fundgrube 

120.- 

5638  A  �/�-Bestand im Steckb./Klemmbd., gute Mischung mit schönen Werten, auch netter Teil 
Saarland bzw. SBZ etc., bitte ansehen 

120.- 

5639  A  Lagerbuch All.Bestzg., Frz.Zonen, Bizone, ungetrübter Bestand mit einigen Spezialitäten 120.- 

5640  A  Noltsche-Album bis 1969 mit �/�-Slg. All.Bestzg., Bizone, Bund u. Berlin, auch Bessere 
wie Bund 171-72, 176 oder Berlin 41, 101-05�, Berlin 74� etc., dazu 1 Steckb. mit 
verstreuten Werten wie DR 538-39� D166-77(2) �, Zdr. W39�, 4stllg. Kat.Wert 

110.- 

5641  M  �/�/�-Slg. auf Bl., u.a. All.Bestzg. Bl. 12A/B, Frz.Zonen etc. 100.- 

5642  A  Drei selbstgest. Klemmbd. mit �/�/�-Slg. bis 1975, vielfach doppelt ges., auch Belege, 
z.B. "Gebühr bez.", zum Ausruf nicht schlecht! 

100.- 

5643  A  Gr. Steckb. mit �/�/�-Dubl.Bestand, Frz.Zonen, SBZ, etwas Westzone, im Anhang viel 
�-Dienstmk. DR, lt. Auszeichnung viele Untertypen, interess. Los! 

100.- 

5644  K  Umzugskarton mit 8 VD-Slg., über weite Strecken kpl., dazu 7 Bd. Dubl. u. ein Konvolut 
KLB, viel Bund, u.a. Heuss lumogen �, Bl. 2FDC etc., sicherl. 5stllg.Mi. 

100.- 

5645  A  2 Steckb. mit Dubl., viel Bauten, SBZ �-Oberrandst., Band/Netz, Frz.Zone u.a. Württbg. 
37� etc., Fundgrube 

85.- 

5646  K  Bund/Berlin/DDR, meist �-Slg. in 9 Leuchtt.VD-Alben mehr oder weniger bestückt, 
Zubehörpreis allein über 1000.- Euro 

80.- 

5647  T  2 Steckb. mit �/�/�-Slg.Teilen Frz.Zonen, Bizone, SBZ, frühe � DDR, Bund, Berlin etc. 70.- 

5648  A  DDR 1963-69, �-Slg. im Lindner-VD-Album (altes System), fast kpl. mit Bl. (u.a. Bl. 19), 
KLB u. Zdr., im Anhang Saar 1947-59� (bis auf die gr. Spitzen kpl.) mit Dienst, hoher Kat. 

70.- 

5649  A  Schaubek-Generalslg. ca. 1945-70 mit �/�/�-Slg. ab All.Bestzg-. viele gute Ausgb. 
(kleine Aufstllg. vorhanden), hoher Kat.Wert, Gelegenheit 

70.- 

5650  M  �/�-Slg. auf Bl., dabei schöner Teil Frz.Zonen u. Bizone 55.- 

5651  A  1945-48, �/�/�-Slg. Zonen im Leuchtt.album, Frz.Zone Baden ganz nett, bitte ansehen 40.- 

5652  A  Leuchtt.SF-Album All.Bestzg., Frz.Zone, SBZ u. Saar mit verstreuten Resten, Album fein 40.- 

5653  A  Album mit All.Bestzg., SBZ, Frz.Zone u. Bizone, dazu ein Heft All.Bestzg. mit Abarten 40.- 

5654  A  Steckb. mit �-Werten SBZ, MH Bund, einigen Werten Frz.Zone Baden etc. 30.- 

5655  A  Steckb. mit Dauerserien-Dubl., u.a. Bauten, All.Bestzg., SBZ, dazu �-ATM u. 25 verschd. 
�-CEPT-Ausgaben (Mi. 100.-)  

Gebot 

5656  A  128 Belege "Gebühr bez." (gelocht), auch Einschreiben, Zensur etc., gr. Stpl.Vielfalt 80.- 

5657  T  Lot v. 73 Belegen "Gebühr bez.", meist gelocht, große Stpl.Vielfalt 50.- 

 
ALLIIERTE BESETZUNG 

5658  A  /Bizone, Aktenordner mit 254 Zensurbelegen nach Österreich mit vielen unterschdl., 
auch besseren Frankt., u.a. 922 u. 927 je 2 MeF, 931 (5 EF), 935 (2 EF), Bizone 28 (3 
EF), 88 (2 EF), 105 (2 EF) etc., für Zensurstpl. u. Frankt.Stufen-Sammler gleichermaßen 

400.- 

5659  A  Vordruckalbum mit meist �/�-Slg aller Zonen, viele Mittelwerte, dazu 1 Steckb. Dubl. 160.- 

5660  M  �-Slg. auf Blättern, u.a. Bl. 12A/B, Zdr. W156 u. S294, einige vermerkte Pl.Fehler wie 956I 
etc., einige Werte auch �, Fundgrube 

140.- 

5661  K  Uralt-Kiloware (420gr), Paketkartenabschn., Arbeiter/Ziffern, ca. 110gr Posthorn bzw. Berlin 
Bauten I, echte Fundgrube! 

100.- 

5662  M  �-Spezialslg. Arbeiter-/Ziffernserie auf Blättern, u.a. Bl. 12A/B, Zdr., viele OR-St. 
Platte/Walze, Pl.Fehler wie 919II Eckrandst. etc., Fundgrube 

80.- 

5663  A  Zwei gr. Steckb. mit �/�-Dubl. der Westzonen bzw. Allg.Ausgaben, sehr ordentl. 60.- 

5664  M  Kpl. �-Slg. auf Blättern 60.- 

5665  M  Je eine kpl. �- u. �-Slg. auf Blättern, Bl. 12A/B� gepr. Schlegel 60.- 

5666  A  /Bizone/Frz.Zonen, ungebr. Slg. auf je kpl. VD-Text im Klemmbinder 50.- 

5667  A  /Bizone/Frz.Zonen, ungebr. Teilslg. im Safedual-Ringbd., dazu ein dickes Steckb. Dubl. bzw. 
zwei Steckkt. mit 36 verschd. Oberrändern u. zehnmal Nr. 967b� gepr., hoher Kat.Wert  

50.- 

5668  M  �/�/�-Slg. auf Bl., teils doppelt, u.a. Bl. 12A/B, angebl. bessere Farben, bitte ansehen 50.- 

5669  T  Saubere �-Spezialpartie aus Mi.Nr. 916-60 auf 8 Steckkt., teils gepr., Mi. ca. 270.- 30.- 



ALLIIERTE BESETZUNG - DDR 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

5670  A  Album mit 103 Messebelegen ab 1947, dazu �/�-Bogenware wie 965-66, 969-70 etc.  70.- 

 
ALLIIERTE BESETZUNG-GANZSACHEN 

5671  T  Ca. 200 gebr. Gzs. Arbeiter-/Ziffernserie in verschd. Nuancen, dazu ca. 30 frankt. Karten 180.- 

 
FRANZÖSISCHE ZONE 

5672  S  1946-49, 6 Briefe "Gebühr bezahlt", dabei Postscheckbrief aus Lindau u. zwei Notgzs. Trier 50.- 

 
SBZ 

5673  A  In den Hauptnr. kpl. �/�-Slg. im Schaubek-VD-Album mit allen Spitzen wie 41, Bl. 1, 
4, 5Y u. 6�, Bl. 2 u. 5X� (teure Blöcke mit Attesten unterlegt), sehr zu empfehlen 

1200.- 

5674  A  /DDR, �/�/�-Slg. im Leuchtt.Album, viele gute Werte wie Bl. 1� (FA Herpichböhm), 
Bl. 5X/Y� sowie DDR 1949-59 in den Hauptnr. kpl. (Bl. 7-9A/B u. Köpfe II�)  

700.- 

5675  A  �/�/�-Slg. im Lindner-Album, gute Ausgb. wie 41, 80X, Bl. 1, 4-6, Bl. 5S (Groß-
format), außerdem All.Bestzg., Frz.Zonen, Bizone, günstig! 

400.- 

5676  A  �-Slg. im Lindner-T-Album mit Schuber (Bl. 6�), dazu ein guter Teil Frz.Zonen mit 
Höchstwerten wie Rh.Pfalz 36� gepr. Schlegel u. etwas Bizone �/� 

350.- 

5677  K  Schukarton mit 1,2kg Paketkartenabschn.. Köpfe I (einige St. auch Köpfe II) bzw. 
Aufdruckwerte aus Nr. 182-97, Uraltware, wirkl. interessant 

250.- 

5678  A  Thüringen, Ausgb. 112-15, hochspezial. Abartenslg. mit genauer Feldbestimmung, einige 
hundert überwiegd. �-Werte, dazu Zdr., Herzst. 1ay sowie Bl. 4, interess. Studienobjekt 

180.- 

5679  M  �/�-Slg. auf Blättern mit Abarten, Untertypen, verschd. Wz., Bl. 5-6, Spargummi, einige 
Werte auch �, Fundgrube, bitte ansehen 

170.- 

5680  A  �/�-Slg. im Lindner-T-Ringbd., doppelt geführt, dabei auch hübsche Belege, Bl. 6 etc. 160.- 

5681  T  Kl. Konvolut auf Steckkt., sehr ordentl. u. meist ausgezeichnet, dabei All.Bestzg. Bl. 12A/B� 
u. VZd1-2�, Bl. 5X�, 95AXdp1� etc., Mi.ca.1100.-  

120.- 

5682  T  �/�-Lot v. 17 kl. Steckkarten, vieles spezial., z.B. Ausgb. 8-19, zahlr. Abarten u. 
Untertypen, dazu Bogenteile 116-19X� 

100.- 

5683  A  /DDR, �/�-Slg. im selbstgest. Album, wenige St. auch �, zahlr. � z.B. Handstpl., 
Zehnfach-Frankt. etc., günstig 

100.- 

5684  M  �/�/�-Slg. auf Blättern, dabei etliche Untertypen notiert, auch Bl. 6� etc., Fundgrube 100.- 

5685  T  �/�/�-Slg. auf Steckkt. ( Mi. n.A.d.E. ca. 1750.-), u.a. Bl. 6, gepr. Handstpl. etc., dazu 
Dubl.Bestand kleine Werte (Mi. ca. 1400.-), vielseitiges Lot 

100.- 

5686  A  2 Steckb. Dubl., dabei 5 Handstpl.R-Briefe an Kurt Zibarth, dazu auch viel Westzonen, prima 100.- 

5687  T  Lot v. 16 als Einzellose konzipierten Abarten u. Besonderht. wie Wasserz.-Varianten, 
Teilzähng. etc., u.a. Bl. 3B(2)  

80.- 

5688  A  �/�-Slg. auf kpl. Leuchtt.SF-Text, dazu eine �-Slg. etwas spezial. im Leuchtt.Klemmbd. 80.- 

5689  A  /DDR 1945-75, 4 Klemmbd. mit �/�/�-Slg. auf selbstgest. Blättern, auch einige Belege, 
vieles doppelt ges. mit frühen Ausgb., hoher Kat.Wert 

80.- 

5690  T  /DDR, Partie v. 30 Briefen/Ans.Karten mit besseren Frankt., z.B. SBZ 219 zwei Karten je EF, 
DDR 3333 (drei Karten EF) etc., Mi. 1494.- 

160.- 

5691  T  24 Bedarfsbelege (meist Köpfe I), dabei div. Bessere, auch gepr. Frankt., u.a. 182PORdgz, 
9d je in MiF etc., gutes Angebot, Mi. 4stllg. (ca. 2000.-)  

135.- 

 
SBZ-ORIGINALBOGEN 

5692  M  Vier Bogenmappen mit kpl. Bögen (86St.) ab Nr. 1 100.- 

 
SBZ-HANDSTEMPEL 

5693  S  38 meist ungebr. Werten auf 2 Steckkarten, div. Bezirke, billigster  Mi. n.A.d.E. ca. 255.- Gebot 

5694  S  Lot v. 10 Bedarfsbelegen, verschd. Aufdrucke, hochinteressant! 150.- 

 
DDR 

5695  A  �/�-Slg. u. Dubl. in drei gr. Steckb., u.a. 261-70, 327-41(4), 405-22�, 286-88(2) � 
plus etwas SBZ, nicht teuer 

450.- 



DDR 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

5696  A  �/�-Slg. in 6 Borekalben, sauber geführt, dazu drei prall gefüllte Dubl.Bücher, auch 
Bessere, sehr viel Material, enormer Kat.Wert 

350.- 

5697  A  1949-61, sehr ordentl. �/�- bzw. �-Lagerbestand im Steckb., dabei viele gute frühe 
Ausgb. wie 261-70�(2) bzw. �(3), Bl. 7 je einmal � u. �, 286-88�(2) /�(3), 327-
41�(2) etc., dazu eine Kabe-Vordruckslg. 1961-71 kpl. � incl. Bl. 8-9A/B, günstig 

290.- 

5698  A  /SBZ 1948-90, �/�/�-Slg. in dicker, selbstgebastelter Schwarte, ungebr. Marken alle 
"eingeschweißt" (evtl. alle �), vieles doppelt gesammelt, unordentl., aber inhalts-
reich, auch echte SBZ-Handstpl., bitte ansehen, enormer Kat.Wert 

250.- 

5699  K  1949-90, kpl. �-Slg. in 8 Safe-Alben (ohne 334), viele Ausgb. zusätzl. auf Brief, ein Bd. nur 
Wendepost, Mi. ca. 5000.-  

230.- 

5700  A  1949-88, kpl. �-Slg. in 2 Steckb., Kab.Objekt 200.- 

5701  A  1949-90, kpl. �-Slg. in 3 Steckb., im Anhang Dienst u. ZKD, erste viele Bedarfsstpl., Pracht 200.- 

5702  A  1949-90, augenscheinl. kpl. �-Slg. in 3 Leuchtt.SF-Alben, ordentl. Objekt, viele Bedarfsstpl. 200.- 

5703  T  1949-60, �-Slg. auf sebstgest. Blättern, u.a. 246-70, 273-81, 327-41 (ohne 331, 335), dazu 
80Pf Lackpapier unber., Bl. 10-15 etc., Pracht, Mi.über 2000.- 

190.- 

5704  A  1949-90, kpl. �-Slg. in 2 gr. Steckb., feines Prachtobjekt 190.- 

5705  K  1949-90, kpl. $3-Slg. in 2 Kabe-/1 Abria-Album u. 1 Steckb., viele Bedarfsstpl., hoher Mi. 180.- 

5706  A  1949-90, kpl. �-Slg. in 2 Schaubekalben, dazu je Herzst. aus Bl. 8A bzw. Bl. 9B u. Bl. 15 180.- 

5707  A  1949-90, kpl. �-Slg. in 2 Steckb., ohne 334, 338 u. Bl. 19, sauberes Objekt 170.- 

5708  A  1949-90, �/�-Slg. in 4 Schaubekbd., bis 1964 nur �, dabei 62 ZKD-Werte mit Gefällig-
keitsstpl., ferner etwas SBZ 

160.- 

5709  M  1949-74, �-Slg. auf Bl., ohne Bl. 50er Jahre u. Köpfe II wohl kpl., viele Bedarfsstpl., hoher 
Kat., dazu Belege (viel R-�)  

150.- 

5710  A  /SBZ, �/�/�-Slg. im dicken Binder, vieles doppelt ges., auch gute Ausgb. wie 286-88�, 
div. Blöcke, 662�, Zdr. etc., reichhaltige Partie, bitte ansehen 

150.- 

5711  A  1949-90, kpl., meist �-Slg. in drei Leuchtt.SF-Alben, Zubehörpreis allein weit über Ausruf 150.- 

5712  A  1949-65, �/�-Slg. mit Dubl. im Steckb., dabei gute Werte wie 286-88, 334� etc., im 
Anhang All.Bestzg., Mi. 1800.- 

140.- 

5713  K  1949-90, umfangr. �/�/�-Slg. im Karton, dabei teure Vordruckalben u. bessere Werte, 
vieles kpl., auch über tsd. Briefe! 

130.- 

5714  A  /SBZ, �/�/�-Slg. im Schaubek-VD-Album, ab 1949 gut besetzt bzw. doppelt gesammelt, 
dabei z.B. Bl. 7-13 (je ungebr. u. �), hoher 4stllg. Kat.Wert 

130.- 

5715  K  1949-83, �-Slg. nebst Dubl. im Steckb., dazu Dienstmk., FDC u. 1 Blocklager 120.- 

5716  A  1949-90, meist �-Slg. in drei Leuchtt.SF-Alben, viele hochwtg. frühe Ausgb., bitte 
ansehen 

120.- 

5717  A  1949-87, �/�/�-Slg. in 4 gr. Steckb., dazu netter Teil SBZ, u.a. Bl. 7�, Bl. 10, 12�, 
261-70, 287-88�, später Zdr. Zirkus, Bogenware u. div. KLB etc., hoher Kat.Wert 

110.- 

5718  K  1949-90, wohl kpl. ungebrauchte Slg. in vier Leuchtt-VD-Alben 100.- 

5719  A  �-Slg. fast kpl. mit etw. SBZ in 3 Schaubek-Klemmbd., oft Bedarfsstpl., Pracht, hoher Kat. 90.- 

5720  A  1949-90, �-Slg. in zwei VD-Alben, dazu etwas SBZ, u.a. Bl. 8-9B, Mi. 2380.- 85.- 

5721  A  �-Slg. in 4 Steckb. u. 1 Bd. Dubl., viele Gute wie 286-88, Bl. 8/9 etc., Prachtslg., hoher Mi. 80.- 

5722  K  �/�-Slg. in 5 Lindner-VD-Alben u. 1 Klemmbd., über viele Jahre kpl., hoher Zubehörwert 70.- 

5723  A  1949-64, �/�/�-Slg. im Schaubekbinder mit etl. Zdr. ab Anfang 60er Jahre, Mi. 4stllg. 65.- 

5724  K  1950-90, ab ca. 1960 wohl kpl. �-Slg. in sechs Lindner-VD-Alben (ab 1972 T-System), 
dazu vier weitere VD-Slg., Dubl. im Steckb. und obenauf zwei Marx-Büchlein 

80.- 

5725  A  1952-62, �/�-Slg. im Steckb. (Falzmarken unberechnet), dabei Bl. 10-16, 662�, 
Fünferstreifen 805B� etc., Mi.über 1000.- 

65.- 

5726  A  1952-78, �-Slg. in 2 Safe-Alben, ab 1954 kpl., günstig 40.- 

5727  A  1953-73, �-Slg. im Schaubekalbum, ab 1954 kpl., dazu Dienstmarken, Mi. 2200.- 100.- 

5728  K  �/�/�-Slg. in 5 Steckb. ab Mitte 50er Jahre, 1 Steckb. ungebr. Marken meist haftend (mit 
Geduld läßt sich einiges lösen), dazu ca. 170/200FDC, Gzs., R-� mit Aufgabezetteln, 
Sonderflüge, Bl./KLB etc., hoher 4stllg. Kat.Wert 

130.- 
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5729  A  1956-71, �-Slg. im Schaubekalbum, dazu eine weitere �-Slg. ab 1949 im Kabealbum, 
4stllg. Kat.Wert, verschenkt! 

100.- 

5730  A  1957-72 und 1978-83, zwei gr. Steckb. mit �-Slg., Bl./KLB teils mehrfach, günstig 50.- 

5731  A  1959-78, lt. Vordruck kpl. �-Slg. in 2 Kabe-"ohnefalz"-Alben mit Bl. 19, Mi. 1145.- Gebot 

5732  A  �-Slg. ab 60er Jahre in 3 VD-Alben, hoher Einstand, Pracht 50.- 

5733  A  1965-85, �-Slg. in drei Alben, vielfach kpl. (letzte Jahre Fehlstellen)  50.- 

5734  A  1966-77, zwei Safe-Ringbd. mit 64 weißen Hartplastikseiten (2- bis 8-streifig) u. meist 
doppelt ges. �- u- �-Bestand, dazu etl. Spezialit. wie Zdr., �, HBl., Herzst., KLB etc., Kat. 
Wert 4stllg., Leergut schon mehr als Ausruf! 

130.- 

5735  A  1966-90, wohl kpl. (?) Slg. in drei gr. Steckb. u. 1 Lindnerringbd., dazu Bl. 19 mit ESST, 
Manches auch doppelt, Mi. 1500/2000.- 

100.- 

5736  K  1970-90, �/�-Slg. in 2 Kabe- u. 1 Leuchtt.Album, dazu sehr viele Zdr., Blocklager u. MH 
(2 Alben), viele dokumentierte Abarten u. 3 Steckb. mit Dubl., auch geschn. Werte gesichtet 

60.- 

5737  A  1972-90, kpl. �-Slg. in zwei Schaubek-SF-Alben mit Schuber, auch KLB 30.- 

5738  A  1975-90, kpl. �-Slg. in drei Lindner-T-Alben, dazu 1 Bd. mit �-Zdr., hoher Kat.Wert 60.- 

5739  S  1949-64, �-Bestand mit guten frühen Ausgb., z.B. Bl. 7, Bl. 8A/B, 286-88, Köpfe II etc., 
Mi. ca. 3100.-, im Anhang etwas �, u.a. 286-88 etc. (Mi.ca.400.-), Pracht, Mi.ges.ca. 3500.- 

190.- 

5740  T  Schönes Lot früher �/�-Werte, u.a. Bl. 7, 13�, 261-70, 286-88(2), Bl. 13�, ZKD etc., 
Pracht, Mi. 2070.-  

140.- 

5741  K  Gr. Karton mit Slg.Teilen u. Dubl., 12 Alben, 2 Bogenmappen, Jahrbücher etc., viel Material, 
auch Belege 

80.- 

5742  K  �/�-Bestand in 4 dicken Lagerbüchern, dazu 1 weit. Bd. mit �-Bogenware, hohr Kat. 70.- 

5743  A  Steckb. u. Kabe-Blätter mit Slg. bzw. Dubl., dabei auch SBZ Köpfe I, Blöcke, KLB, Zdr., kpl. 
Bogen Nr. 918 mit fehlender DM-Bezeichnung Feld 1-3 etc., günstig 

50.- 

5744  T  Kl. Steckb. mit einigen besseren Werten wie 288�, 334zXI� Fotobef. Ruscher, dazu 
Blöcke, z.B. Bl. 13YII� gepr., 15� etc., Mi. ca. 820.- 

50.- 

5745  A  Noltsche-Album mit �/�-Teilslg., u.a. 286-88, Bl. 12�, SBZ-Handstpl. Bezirk 27 1-5 Mark 
� m. Oberrand etc. 

50.- 

5746  K  Konvolut v. 13 kl. u. 10 gr. Steckb. bzw. 10 VD-Alben, dazu auch Belege u. etwas Kiloware, 
insges. zwei gr. Umzugskartons 

50.- 

5747  A  Slg.Teil u. Dubl. im Vordruckalbum bzw. auf Bl., dazu 1 Steckb. Dubl., u.a. etl. Blöcke ab Bl. 
11, hoher Kat.Wert 

45.- 

5748  K  Umzugskarton mit umfangr. Lager, auch �-Slg.Teile ab Anfang (nett!), gigant. Kat.Wert 190.- 

5749  K  Umfangr. Dubl.Bestand in 11 gr. Steckb. bzw. 2 Vordruckalben mit Slg., auch gute Sorten, 
dazu etwas Bogenware, Maxikarten, ZKD-Belege etc., sehr hoher Kat., empfehlenswert 

180.- 

5750  K  Gr. Karton mit umfangr. Lager in div. Steckb., Tüten, Belege, Zdr. etc., schönes Angebot 150.- 

5751  K  Schöner, meist �-Bestand in 6 Steckb., sehr vielfältiges Angebot mit frühen Ausgb., z.B. 
287-88, Zdr., auch SBZ, sehr hoher Kat.Wert 

110.- 

5752  K  Kl. Kistchen mit bunter Mischung, dabei viele gute Ausgb. wie "Chinesen" lose in einer Dose 
(bemerkenswerte Aufbewahrungsart), Rollen/-teile etc., echte Fundgrube 

100.- 

5753  K  Dubl.Konvolut in 3 gr. u. 5 mittl. Alben, dabei auch schöne frühe Werte, 1 Album lt. 
Aufzeichnung allein schon DM 2350.-, insges. hoher Kat.Wert 

100.- 

5754  K  Karton mit Resten, viele Belege, 1 Slg. MH, Zdr., 1 Abartenkatalog etc., Fundgr. 60.- 

5755  A  Zwei Steckb. Dubl., etwas SBZ, angebl. hoher Kat.Wert, um 5% gerufen 55.- 

5756  K  Umfangr. Lot ausgepreister u. beschrieb. Abarten u. Besonderht., Auszeichg. viele tsd. DM 200.- 

5757  A  �/�-Spezialslg. Pl.Fehler, Wasserz., Ungezähntes uvm., auch Streifen u. Einheiten, 
enprmer Mi.Wert (über 2500.-), herzerfrischendes Kenner-Los! 

200.- 

5758  A  Umfangr. �-Partie Zdr., Blöcke/Blockmk., Dienst, ZKD, ungez. Abarten u. Randinschriften 140.- 

5759  T  Partie �-Abarten u. Besonderht. auf Karten aufgezog. u. ausführl. beschrieben, mít 
Dienst-Ausgb., für jeden Geschmack etwas, lt. Auszeichnung 4stllg. DM-Wert, bitte ansehen  

120.- 

5760  K  Kl. Karton mit �-Bogenware, vermeintl. oder auch echten Abarten, vielf. beschriftet u. 
ausgepreist, Verkaufswunsch geht in die Tausende, bitte ansehen 

110.- 

5761  K  �� in Päckchen abgepackt, nur Sondermarken, lt. Beschriftung Mi. 14000.- (evtl. DM?)  100.- 
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5762  A  �/�-Slg. in 4 Steckalben Besonderht., KLB, Ulbricht Spezial, sehr schöne Abt. MH/SMH, 
dazu Dubl., Belege u. �-Dienstmk. etc., hoher 4stllg. Kat.Wert, günstig  

100.- 

5763  T  Partie v. 36 als Einzellose konzipierten Spezialitäten, Abarten u. sonstigen Besonderht., 
dabei angebl. Block 10III�, auch Dienstmarken, teils mit Beschreibg., bitte ansehen 

80.- 

5764  K  Kleine Plastikschachtel mit Blöcken u. MH, auch Westdt., Fundgrube 70.- 

5765  T  Slg. v. 27 verschd. Schwarzdrucken, dazu Ausstllg.Vignetten etc. 35.- 

5766  M  Gedenkblätter, Partie v. 40 gr. u. kl. Blättern zu div. Anlässen 80.- 

5767  K  310gr Uralt-Paketkartenabschn. 50er Jahre, Fünfjahrplan (teils mit Aufdruck), Pieck z.B. 325 
Dreierstreifen etc., Fundgrube 

50.- 

5768  A  31 großformatige Sonderblättern, dazu Bund 431-38, zwei � auf FDC mit Sonderstpl. Berlin 50.- 

5769  K  Partie v. 550 Belegen um die Wendezeit, davon 409 Einschreiben, 46 Eilboten-� sowie 102 
Belege normale Post, vieles an das Studentenwerk bzw. die Uni Halle, teils hohe Frankt., 
auch für R-Zettel- bzw. Stpl.-Sammler interess. Partie, bitte ansehen 

120.- 

5770  K  21 Briefealben, FDC, Gzs. u. Bedarfspost ab Anfang 50er Jahre, 4stllg. Stückzahl! Günstig 80.- 

5771  K  Partie v. 230 Freistempel-Belegen aus den 70/80er Jahren, auch Wendezeit, dabei 75 
Umschläge mit Stpl. "Nur für den Dienstgebrauch", 5 ZKD-�, Vertraul. Dienstsache, Post-
sache, für Werbe-/Stpl.-Sammler hochinteress.! (Who is Who der DDR)  

75.- 

5772  K  Kl. Karton mit 550 Bedarfsbelegen (auch ungebr. Gzs., FDC), vieles aus den 80er Jahren 
bzw. Wendezeit, dabei 145 EIlboten-� bzw. Einschreiben, auch f. Stpl.Sammler interessant 

70.- 

 
DDR-JAHRBÜCHER 

5773  K  Exclusive Präsentationsbox mit den ersten 5 amtlichen Jahreszusammenstellungen 40.- 

5774  K  1985-90, sechs Jahrbücher, dazu �-Jahrbücher 1984 u. 1989, Mi. ca. 1370.- 50.- 

 
DDR-GANZSACHEN 

5775  K  Umfangr. Konvolut meist ungebr. Gzs. aus P64-109 und U2-11, dazu eine Partie Privatgzs., 
u.a. PP18-19, MI. 2750.-, schöne Partie zum Detaillieren 

180.- 

5776  K  Partie ungebr. Gzs. aus U1-P109 (einige St. auch �), alles mehr-/vielfach, Mi. 597.- 30.- 

 
DDR-ORIGINALBOGEN 

5777  K  Karton mit primär �-Bogenware Kl. Bauten, auch Sondermarken (Bogenteile), ca. 3,7kg 70.- 

5778  M  Partie Bogenware, viel Bauten 5Pf-3Mark �, Kl. Bauten etc., auch Bl.19�, für Spezialisten 50.- 

5779  M  Lot kpl. Bögen Kleine Bauten �, Spezialistenlos 40.- 

5780  K  Karton mit �/�-Bogenware, interess., bitte ansehen 40.- 

 
DDR-ZKD 

5781  A  Safe-Ringbd. mit umfangr., meist �-Dubl.Lager, oft in 5er-Streifen, dabei ca. 1000 nicht 
ausgegebene Werte, Nr. 17(200) etc., hoher 4stllg. Kat.Wert 

200.- 

5782  A  �-Slg. im Klemmbd., dabei 31-45 � (83 Werte), auch Dienst (teils �), Billetmarken, 
Einschreibzettel etc., schönes Objekt 

150.- 

 
DDR-ZUSAMMENDRUCKE 

5783  A  1955-90, �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, dabei div. Fünfjahrplan incl. Herzst., WZd 28-33 etc., 
tolles Sammlerobjekt, hoher Kat.Wert 

200.- 

5784  A  �/�-Partie, u.a. Trachten, 1074-79�(1) u. �(3) kpl., dazu Steckb. mit Dienstmarken 
Zirkel bzw. ZKD, Mi. 4stllg. 

80.- 

5785  M  �-Tütenware ab Olympia 1964, dazu 1059-73 auf FDC sowie Bl. 19� u. 2 Gedenkblätter 65.- 

5786  M  �/�/�-Partie Fünfjahrplan, teils auf Brief plus �-HBl./MHB, z.B. MHB 12-13, Mi. 544.- 50.- 

5787  A  Steckb. mit �-Zdr. 60er Jahre, u.a. Leipziger Messe 1965 offenbar kpl. 40.- 

 
DDR-ROLLENMARKEN 

5788  M  �-Lot meist Ulbricht, verschd. Streifengrößen, dazu MHB9(2) �, angebl. 4stllg. Mi.Wert 150.- 
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BERLIN-BRIEFE 
5789  A  Konvolut besserer FDC (auch Bund), dazu Amtl.ETB 1956-58 sowie �-Bogenware ab 

Mitte 50er Jahre, u.a. 120(25), 129-31(65), Mi.über 6000.- 
240.- 

5790  A  Ringbd. mit 67 Belegen ab Nr. 71(3), dabei 74EF, 80-81(4), 87, 107-08FDC etc., Mi. 2000.- 200.- 

5791  K  73 Briefe, Karten, Privatgzs. etc., viel 50er Jahre, u.a. 6 Belege Flugp. (Erstflüge etc.), Aus-
landsfrankt., Berliner Marken im Bund verwendet usw., Mi. soweit errechenbar 9/1000.- 

150.- 

5792  T  Partie v. 35 verschd. FDC aus Nr. 71-196, dabei 74, 80-81, 107-08 etc., Kab., Mi. 1700.-  150.- 

5793  T  93 Paketkarten, davon 48 je mit Mi. 154 plus ZuF, eine Karte 153 waag. Paar etc., Fundgr.  140.- 

5794  K  FDC-Slg. ab Mi.Nr. 88 in 14 Briefealben, dabei gute St. 50er Jahre, z.B. amtl. FDC (Mi. ca. 
800.-), ferner 3 Alben mit Bedarfspost, hoher Kat.Wert 

130.- 

5795  K  Partie Belege bis in die Eurozeit in sechs Briefealben u. drei weiteren Bd., dabei z.B. 129EF, 
1583x, auch Zeitungsschleifen, waag. Paar, fluoreszierendes Papier etc. 

100.- 

5796  K  1972-82, kpl. FDC-Slg. auf Schmuckumschlägen, dabei gute HBl. bzw. Zdr. Burgen&Schlös-
ser 1977-80, Mi. ca. 850.- 

75.- 

 
BERLIN 

5797  A  1948-90, bis auf 17-33, 65, 67, Bl. 1, 71, 74-86 u. 101-05 kpl. �-Slg. im Safe-Binder mit 
einigen Extras, z.B. Belege, Pracht, Mi. ca. 6000.- 

670.- 

5798  A  1948-90, kpl. �-Slg. in zwei Schaubekalben, 1-34, 68-70 u. Bl. 1 gepr. Schlegel, dazu 
einige Belege, feines Prachtobjekt ohne Ausfälle 

650.- 

5799  A  1948-90, bis auf Bl. 1 kpl. �-Slg. im Kabealbum, Aufdruckwerte alle gepr. Schlegel 580.- 

5800  A  1948-90, bis auf 19-20 kpl. �-Slg. in zwei Safe-dual-Alben, einiges gepr. wie 16-18, 33, 
68-70, mit viel Herzblut zusammengetragen 

500.- 

5801  A  1948-90, in den Hauptnr. bis auf Bl. 1 kpl. �/�-Slg., vieles doppelt ges. (ab Nr. 71 
jeweils � bzw. � kpl.), Aufdruckwerte u. 68-70� gepr., feines Sammlerobjekt 

500.- 

5802  A  1948-55, kpl. �-Slg. im selbstgest. Ringbd., Hauptwerte aus 1-34 gepr. Schlegel, Kab. 500.- 

5803  A  1948-90, kpl. �-Slg. im Kabealbum (68-70� gepr.)  500.- 

5804  A  1948-90, kpl. �-Slg. im Lindner-Ringbd., viele frühe Ausgb. gepr. Schlegel, Kab. 500.- 

5805  A  1948-90, bis auf 18-20 u. Bl. 1 kpl. �-Slg. im Schaubekalbum, 21-34 u. 68-70 gepr. 
Schlegel, dazu amtl. FDC 1-43, hoher Kat.Wert 

450.- 

5806  M  1948-75, bis auf 18-20, Bl. 1 u. 72-73 i.d. Hauptnr. kpl. �-Slg. auf Bl., 1-17,80-81,88-
100,106-09 u. etw. Späteres �, ab 1960 � 

400.- 

5807  A  1948-90, bis auf Nr. 33 kpl. �-Slg. in zwei Safe-dual-Alben, etl. gepr., z.B. 17-20, 27-
30, 34, 68-70, Bl. 1III Befund Schlegel 

400.- 

5808  A  1948-90, �-Slg. in kleinformatigen Album i.d. Hauptnr. kpl. (ohne 17-20, 62, 68, 70, Bl. 
1), Mi. ca. 3800.- 

380.- 

5809  A  1948-90, bis auf Bl. 1 kpl. �-Slg. in zwei Lindner-VD-Alben, wertragd. Ausgb. meist 
gepr., bitte ansehen 

380.- 

5810  A  1948-90, prima �-Slg. im Steckb., u.a. 21-32, 34, 61-63, 71, ab 82 wohl kpl., Pracht (4 
Werte bis ´53 WST)  

330.- 

5811  M  1948-73, �/�-Slg. auf Blättern, doppelt ges., � Teil ab Minr. 35 kpl. (ohne 68-70, Bl. 1), 
durchweg Pracht, hoher 4stllg. Kat.Wert 

300.- 

5812  T  1948-60, �/�/�-Slg. im mittl. Steckb., doppelt ges., dabei 17-20 Falschstpl., ab 82-
190 kpl. �, davor 73,76,79� etc., 91-105,113,123-31 � bzw. �, außerdem DDR 261-88 
kpl. � mit Bl. 7 (ohne 282-83), hoher Kat.Wert 

300.- 

5813  A  1948-76, bis auf Nr. 33 kpl. �/�/�-Slg. im Safealbum, u.a. Bl. 1�, dazu Bund 1949-
74 �/�/� in den Hauptnr. kpl., hoher Kat.Wert  

300.- 

5814  A  1948-90, kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, 21-34 gepr. Dub, 68-70 u. Bl. 1 gepr. 
Schlegel (Marken Bl. 1 etwas Falz-gestützt), 17-20 gepr., aber fragwürdig 

300.- 

5815  A  1948-90, �-Slg. im Kabealbum, bis auf Bl. 1 u. einige kl. Werte kpl., einige St. gepr. 300.- 

5816  A  1948-87, Safealbum m. �/ungebr. Slg. ab Mi.Nr. 35 bis auf Bl. 1 kpl., hoher 4stllg. Mi. 300.- 

5817  A  1948-90, meist �-Slg. in 2 Lindner-Ringbd., bis auf Bl. 1 kpl. mit einigen gepr.Werten 300.- 

5818  A  1948-90, bis auf Bl. 1 kpl. �-Slg. in zwei Lindner-T-Ringbd., 19-20 bzw. einige weitere 
Werte fragl., aber auch gepr. St. wie 17-18, 33-34 etc. 

300.- 
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5819  A  1948-90, bis auf 33-34 u. Bl. 1 kpl. Slg. im Kabebd., 1-20 ungepr.,  Mi. n.A.d.E. 4755.-  280.- 

5820  A  1948-90, bis auf Bl. 1 u. 33 kpl. 43-Slg. im Leuchtt.SF-Album, einige frühe Markwerte 
kompetent gepr., keine Gewähr f. einzelne Stpl. 

280.- 

5821  A  1948-90, �-Slg. im Abriaalbum, ab Nr. 71 kpl. mit Blockmarken und ATM, Mi. 3260.- 250.- 

5822  A  1948-71, bis auf 19, 33-34 u. Bl. 1 kpl. �-Slg. im Lindner-T-Album, Markwerte Schwarz-
aufdruck zweifelhaft bzw. 17 falsch, sonst ordentl., Mi. überschlägig 3000.- (ohne 17-18, 20)  

240.- 

5823  A  1948-90, kpl. �-Slg. in 2 Michel Exclusiv Alben, keine Gewähr f. einzelne �, gutes Angebot 230.- 

5824  A  1948-83, �-Slg. im Schaubekalbum, bis auf 18-20, 33-34, Bl. 1, 78, 81 i.d. Hauptnr. kpl., Nr. 
17(2) u. 68-70 gepr. Schlegel, hoher Kat.Wert 

230.- 

5825  M  1948-75, �-Slg. auf Bl., u.a. 6,69,71-72,102-08,186� etc., ferner Zensur-R-� 91-99,Mi. 
2200.- 

200.- 

5826  M  1948-76, bis auf Nr. 18-20 kpl. �/�/�-Slg. auf Schaubek-Blättern, bitte ansehen 200.- 

5827  A  1948-90, kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, einiges gepr. u. trotzdem nicht gut, z.B. Bl. 1, 
bitte ansehen 

200.- 

5828  A  Selbstgest. �/�/�-Slg. in 2 Klemmbd., nett besetzt, z.B. Bl. 1, teils doppelt gesammelt, 
auch Belege, hoher Kat.Wert 

200.- 

5829  K  1948-90, bis auf 68-70 kpl. �-Slg. im Kabe-VD-Album mit guten gepr. Werten wie 33-34, 
aber auch schlecht gepr. wie 18-20 u. Bl. 1, dazu umfangr. Lagerbestand in drei gr. Steckb. 

200.- 

5830  A  1948-90, bis auf Bl. 1 kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, 68-70 gut gepr., keine Gewähr f. 
einzelne � 

200.- 

5831  A  1948-80, kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, einige teure Werte zwar sign., aber mit dubiosen 
Prüfzeichen bzw. Stpl., bitte ansehen 

190.- 

5832  T  1948-76, saubere �-Slg. im Galathovics-Album mit guten Werten wie 1-16 (ohne 6), 21-32, 
35-67, 71-Ende kpl., Mi. 2615.- 

180.- 

5833  A  1948-90, in den Hauptnr. bis auf Bl. 1 kpl. �/�-Slg. in zwei Lindneralben mit Schuber, Nr. 
1-20�, 21-74� (33 gepr.), hoher Kat.Wert 

180.- 

5834  A  1948-82, reichhaltige �-Slg., viele saubere Stpl., u.a. 6 gepr., 35-72, ab Nr. 74 wohl kpl. 
(ohne 78, 109), empfehlenswert, hoher Kat.Wert 

170.- 

5835  A  1948-88, �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, ab Nr. 71 in den Hauptnr. kpl., Pracht, Mi. 3400.- 160.- 

5836  T  Bis 1960, �-Slg. auf Blättern, dabei 35-41, 61-63, 71(2), Glockenwerte etc., zusätzl. auch 
�-Werte, hoher Kat.Wert 

160.- 

5837  A  1948-90, bis auf 18, 20 u. Bl. 1 kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, div. Ausgb. gepr., Pracht 160.- 

5838  A  1948-70, teils substant. Slg., dazu All.Bestzg./Bizone etc. 150.- 

5839  A  1948-90, �-Slg. in 2 Lindner-T-Alben plus Schuber, streckenweise kpl. mit einigen besseren 
frühen Werten wie Nr. 17, hoher Zubehörpreis 

150.- 

5840  A  1948-90, �-Slg. im Michel-Album mit 1-20 u. Bl. 1 gepr. 150.- 

5841  A  1948-90, �-Slg. im Schaubek-SF-Album, u.a. 61-62, 80-87 etc., Ausgb. bis 1953 =750.-, ab 
1954 fast kpl., Mi. 2085.-, günstig 

140.- 

5842  M  1948-90, �-Slg. auf Bl., ab Nr. 74 bis auf 86 in den Hauptnr. kpl., Ausgb. 70/80er Jahre teils 
� nicht kpl., davor u.a. 38-39, 41, 61, 63 etc., Mi. ca. 2000.- 

140.- 

5843  A  1948-70, meist �-Slg. im Steckb., u.a. 1-20�, 39, 61-63, 71-72, 85, 87, 90, 106-11� etc. 130.- 

5844  M  1948-71, �-Slg. auf Blättern, bis 1953 =Mi. 750.-, u.a. 10, 61, 71, 74, 79, 82-100 etc., 
Prachtslg., Mi. gesamt 1300.- 

120.- 

5845  A  1948-84, �-Slg. im Steckb., dabei etl. gute Werte wie 27, 35-41, 61-63, 79, 82-86, 88-90 
etc., Mi. bis 1956 =1270.-, insges. hoher Kat.Wert 

110.- 

5846  A  1948-90, bis auf 17-20, 68-70 u. Bl. 1 kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album nebst Schuber 110.- 

5847  A  Ringbinder mit �-Slg. ab Anfang, viele Berlinstpl., dabei 35-67, 79-106 etc., hoher Kat.Wert 110.- 

5848  A  1948-80, kpl. Kabe bicollect Text im Klemmbd., ab 1954 bis auf 121-23� je einmal kpl. 
incl. C/D-Werte, davor u.a. 27-32, 35-41 u. 61-63�, Mi. 2600 .- 

100.- 

5849  A  1948-90, �-Slg. im Davo-Album, ab Nr. 35 bis auf Bl. 1 u. 68-70 bis 1984 kpl., hoher Kat. 100.- 

5850  A  1948-90, ab 1954 augenscheinl. meist �-Slg. im Kabe-VD-Album, davor 1-20� (Attest 
Schlegel) u. Weitere f. Mi. 400.- 

100.- 

5851  M  1948-61, �/�-Slg. auf Bl., u.a. 40, 63, 71, 73-79, 82-105� etc., hoher Kat.Wert 95.- 
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5852  A  1948-83, �-Slg. im Leuchtt.Album (Mi. 1800.-), dazu �-Slg. 1954-76 u. 1 Album mit Bund-
Frankt. Mi.Nr. 350-51 in allen mögl. Variationen 

80.- 

5853  A  1948-90, �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, u.a. 61, 70, ab Nr. 71 teils doppelt, z.B. 82-87, Pracht 60.- 

5854  A  1948-89, �-Slg. im Kabealbum, ab 1953 bis auf eine Lücke lt. Vordruck kpl. (davor 
bessere Werte), Mi. 1400.- 

60.- 

5855  A  1948-89, �-Slg. im Leucht.Klemmbd., nicht kpl., aber gute Ausgb. wie Rotaufdruck, 
Stephan, Goethe u. Glocken (kl. Aufstllg. vorhd.), hoher 4stllg. Kat.Wert 

60.- 

5856  A  1948-90, �-Slg. im Leuchtt.Album, viele gute frühe Ausgb., hoher 4stllg. Kat.Wert 50.- 

5857  A  1948-82, �-Slg. im Leuchtt.Album mit 35-41, 61-67, 71, 74, ab 82 wohl kpl., hoher Kat.Wert 50.- 

5858  A  1948-90, feines Leuchtt.SF-Album mit �-Slg., ab Nr. 71 kpl. (ab 1986 fehlende Werte), 
davor u.a. 40-41, 61, 63-67, hoher Kat.Wert 

50.- 

5859  A  �-Slg. 1948-90 bzw. �-Slg. 1975-90 in zwei Leuchtt.Klemmbd. mit besseren Ausgb., 
sauber geführt 

50.- 

5860  A  1948-80, �-Slg. im Steckb., ab Nr. 74 bis auf 107, 09 kpl., davor 35-41, 61-63, 71-72 50.- 

5861  A  1948-90, �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, ab Nr. 71 kpl., davor 35-41, 61-63 etc. 40.- 

5862  K  1948-90, �-Teilslg. im Lindner-VD-Album (ab ´72 T-System) mit "Frauen"-Serie, dazu zwei 
�/�-Slg. in drei VD-Alben, über weite Strecken kpl., auch Bögen u. MHB bzw. Dubl.  

30.- 

5863  M  1949-74, �-Slg. auf Bl., u.a. 21-67, ab 87 in den Hauptnr. kpl., dazu unberechnet 
�/�-Slg. ab 1954, inges. Prachtobjekt  

300.- 

5864  A  1949-90, ab Nr. 64 kpl. �-Slg. im Kabealbum (ohne Bl. 1 u. 108-09), dazu 42-60� sowie 
eine kpl. �-Slg. 1955-90, Pracht, Mi. 4600.- (�-Zdr. u. �-Rollenmk. unberechnet)  

300.- 

5865  A  1949-90, �/�-Slg. auf Hartplastikseiten, vielf. doppelt gesammelt, u.a. 40-41, 69-70, 
72-73, 75-79, 80-81, 87�, 72-75�, ab Nr. 91 kpl. �, hoher Kat.Wert, billig! 

250.- 

5866  M  1949-75, �/�-Slg. ab Rotaufdruck auf Bl., u.a. 21-32, 38-39, 67, 74-79 etc., auch 
nachgummierte St. 

220.- 

5867  A  1949-71, bis auf Posthorn sehr feine kpl. �-Slg. im Lindneralbum, Mi. ca. 3000.- 190.- 

5868  A  1949-90, �-Slg. in 2 feinen Lindner-T-Alben (weinrot) mit Schuber, viele (Eck-) Randst., 
hoher 4stllg. Kat.Wert 

150.- 

5869  A  1949-90, �/�-Slg. im Steckb., u.a. 71, 74, 87�, 80-81, 88-90�, Frauenserie kpl. � 
etc., dazu 1 Steckb. mit Zweitslg. incl. Frz.Zonen, vorsichtig bewertet 

120.- 

5870  A  1950-71, je eine kpl. �- u. �-Slg. im Lindner-T-Album, davor 35-70� u. einige Extras, 
Pracht, Mi. 4400.- 

400.- 

5871  M  1950-59, kpl. � Slg. auf Lindner Text, mit HBl. 5-10 ohne Rand, Kab. 380.- 

5872  M  1950-90, ab Nr. 72, kpl. �-Slg. auf Kabetext mit gutem Teil Zdr. ab Brandenbg. Tor, 
C/D-Ausgb., ATM, waag. Paare, Prachtobjekt (Nr. 105�), Mi. ca. 3200.- 

300.- 

5873  A  1950-90, kpl. �-Slg. im Kabealbum mit einigen Zdr., Blockeinzelmk., ATM etc., teils 
Bedarfserhaltg., Mi. ca. 2700.- 

180.- 

5874  A  1950-90, kpl. �-Slg. im Kabe-SF-Album, Kab., Mi. 2500.- 150.- 

5875  A  1950-82, in den Hauptnr. kpl. � im Lindneralbum, sehr saubere Slg., Mi. 1900.- 150.- 

5876  K  �/�-Slg. ab 50er Jahre in 8 Bindern, sauber gesammelt 80.- 

5877  A  �-Slg. ab Mi. 88 im Steckb., dazu �-Dubl. Bund ab Posthorn, Berlin Mi. bis 1960 =450.-, 
inges. hoher Kat.Wert 

60.- 

5878  A  1952-90, kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, 101-05 Fotobefund Schlegel, Luxus. Mi. 2900.- 200.- 

5879  M  1953-90, �-Slg. auf Bl., i.d. Hauptnr. kpl., dabei ca. 75 verschd. Werte mit Plattennr., 
außerdem MH/HBl., Rollenmarken, waag. Paare etc., hoher Kat.Wert 

200.- 

5880  M  1954-90, bis auf 121-23 kpl. �-Slg. auf Kabe-VD-Text, auch einige Zähnungsvarianten 
bzw. Plattennr., Mi. 1350.- 

90.- 

5881  A  1955-90, je eine �/�- u. �-Slg. im Schaubekalbum, bis auf eine handvoll Werte kpl., 
davor bessere Ausgb. wie 35-41, 61-63, 68 u. 70 je � etc., günstig 

80.- 

5882  M  1955-88, kpl. �-Slg. auf Debria SF-Blättern, davor 61, 88-90, 106-09, 112-13 etc., dazu 
zwei �-Bogenteile, MI. ca. 1300.- 

65.- 

5883  A  1956-78, Schaubek-VD-Album mit kpl. �-Slg., u.a. 152 mit Rollennr., Mi. ca. 600.- 45.- 

5884  A  1972-90, �-Slg. in zwei Alben, teils doppelt, günstig 30.- 
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5885  K  1975-87, �-Slg. auf Lindner-T-Text, dazu zwei dicke Steckb. mit je einer �/�- bzw. �-
Teilslg. (u.a. EF Nr. 74) und drei Steckb. mit Dubl. 

50.- 

5886  A  1975-90, kpl. �-Slg. im piekfeinen Leuchtt.SF-Album mit C/D-Ausgb. 40.- 

5887  A  1981-89 und Bund 1981-91, kpl. �-Slg. ohne Jahrgang 1990, mit Frauen u. SWK Berlin 50.- 

5888  K  1984-89, kpl. � (auf ETB), dazu 1986-87(2), 1989 kpl. dito, Mi.f. �-Jahrg. 1589.- 50.- 

5889  T  Hochwertiges Lot früher Ausgb., u.a. Schwarzaufdr., 27(2), 40(2), 61-63(mehrf.), Glocken-
werte, 128(33) � etc.., hoher 4stllg. Kat.Wert 

160.- 

5890  K  Zehn VD-Alben mit streckenweise kpl. Teilslg., dabei auch einige bessere frühe Ausgb. (Mi. 
1800.-), Luftbrückenstpl. etc., 5stllg. Kat.Wert 

140.- 

5891  A  Drei �-Teilslg.. ab 1948, u.a. 1 Lindner-T-Album 50.- 

5892  M  /DDR, �/�-Slg.Teile in 2 selbstgest. Alben, Hauptteil Berlin (teils doppelt gesammelt)  35.- 

5893  A  Zwei �/�-Lagerbestände in gr. Steckb., Mi. 4200.-, dazu SBZ Mi. 700.- (einiges nicht 
gerechnet) u. DDR bis 1958 (Mi. 2400.-), Mi. gesamt 7300.- (Falzware nicht gerechnet)  

450.- 

5894  A  1948-90, gewaltiges �/�-Dubl.Lager ab Schwarzaufdruck, besonders reichhaltig die 
letzten 20 Jahre, auch hohe Werte Frauenserie etc., hoher 4stllg. Kat.Wert, bitte ansehen 

180.- 

5895  A  �/�/�-Bestand in 5 Steckb., auch gute frühe Werte wie 40�, 71, 74, 87-100�, 
"Frauen" 5Dm (5mal saub. Bedarfsstpl.) etc., hoher Kat.Wert 

100.- 

5896  K  Meist �-Lager in sieben gr. Steckb., dabei gute Ausgb. wie 61-63, 69(2) etc., dazu eine 
Kabe-VD-Slg. 1974-90, günstig 

100.- 

5897  A  �/�-Lager 70er Jahre im Steckb., dabei viele Blockst. (4er-, 8er-, 10er-Bl.), wobei jeweils 
einige Werte der Blockst. � sind (voller Orig.Gummi), hoher Kat.Wert 

75.- 

5898  A  Lager 1948-90, richtig los geht es ab Mi. 82, dazu 2 weitere Bd. Bund ab Ende 60er Jahre 60.- 

5899  K  Kl. Spezialpartie Bauten I, dazu Plattenfehler-Handbuch 6.Aufl., Lippschütz 50.- 

5900  A  Bautenserie I 1949, hochspezial. �-Slg., n.A.d.E. 919 Marken (Mi. 2013 =20479.-), dazu 
1 Bd. Dubl. (Mi. 1000.-), ein Lebenswerk! Bitte ansehen 

400.- 

5901  A  Slg. Plattenfehler Bauten 1949 (Mi.Nr. 42-52), nach Fehlern vorsortiert, enormer Kat. 400.- 

5902  K  Dose mit riesg. Bestand Nr. 47 sauber auf Hawid-Steckkt., offenbar auch bessere Platten-
fehler, Fundgrube,  Mi. n..d.E. ca. 15000.- 

140.- 

5903  K  Bautenserie 1949, 95 gr. u. 26 kl. Steckkarten aus Mi.Nr. 42-56, mehr als 3000 St., hunderte 
v. Plattenfehlern (PM, SM, TM),  Mi. n.A.d.E. ca. 10000.- 

120.- 

5904  M  Kl. Lot besserer Werte, u.a. 1-16� in waag. Paaren, 107-08 je auf offz. FDC, 41�, 
123�, dazu weiteres Bund (Block 23 Abart etc.)  

100.- 

5905  M  Partie Randst. ex Nr. 266-415, alle mit "Berlin"-Eindruck, meist in Einheiten, lt. Mi. (+1000%) 
ca. 800.- 

40.- 

5906  A  Stempel, Leuchtt.-Album mit hunderten verschd. Stpl.Abschlägen der einzelnen Postämter 
quer durch die Bezirke auf Vorlageblättern, einmalige Dokumentation des Westberliner 
Postwesens Anfang der 60er Jahre 

130.- 

5907  K  1984-89, Slg. FDC, Jahrgang 1988/89 dito Bund, auch Gzs. u. MH, z.B. Bund MH25-26(4) 
�, dazu FDC-Slg. Dänemark 1984-89, Mi.insges. 1300.- 

65.- 

 
BERLIN-AMTLICHE ETB 

5908  K  Kpl. Slg. Amtl. ETB Nr. 1-43, Nr. 17 gepr. Schlegel, dazu weiterer Band private ETB 100.- 

5909  K  1956-90, kpl. Garnitur in 5 Kobra-Alben mit ETB1-43 100.- 

5910  T  Kpl. Slg. amtl. ETB Nr. 1-43 100.- 

5911  K  ETB 1-43 bzw. kpl. Slg. 1975-90, alles in fünf Ringbd. A5 80.- 

 
BERLIN-MARKENHEFTCHEN 

5912  A  �-Slg. nur berschd. MH ab MH4-15, viele Untertypen, dabei auch 15 Heftchen mit 
Pl.Fehler, zusätzl. vier �-MH, u.a 14-15, Pracht, Mi. ca. 2000.- 

220.- 

 
FRANZÖSISCHE ZONE 

5913  A  �/�-Lager in 2 Alben, alles mehrf. u.a. Baden 46II(2), zahlr. Blöcke, 3.Ausgb., Belege 
etc., feine Qualität, keine Gewähr f. einzelne Abschläge, Mi.� =7850.-, Mi.� =11780.- 

2200.- 
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5914  M  Alle drei Zonen kpl. � mit Baden 46II gepr., Mi. 2625.-, Kab. (kann geteilt werden zu 
30%Mi.)  

540.- 

5915  A  Allg. Ausgabe Nr. 1-13, hochinteress. �/�-Dubl.Partie im gr. Steckb., dabei viele Be-
sonderht. Zwischenstegpaare z.B. Nr. 5(6) �, Nr. 5(12) �, Papiersorten, Druckdaten, 
Farben u. Leerfelder, dazu Baden, Rh.Pfalz u. Württbg. je 1.Dauerserien, keine Gewähr 
f. einzelne Abschläge, Mi. ca. 3500.- 

440.- 

5916  M  Kpl. �-Slg. auf Leuchtt.SF-Text, sauberes Kab.Objekt, Mi. 2055.- 400.- 

5917  M  Alle drei Zonen kpl. � auf Lindner T-Blättern, Luxus (Abgabe einzelner Länder zu 
30% Kat.Wert)  

390.- 

5918  T  �-Slg. (einige Ausgb. doppelt) im Steckb., alle 3.Ausgb., Rotkreuz-Sätze u. Bl., 
Goethe etc., auch Allg.Ausgb. 1-13(2), Pracht, Mi. 2127.- 

380.- 

5919  M  �/�-Slg. auf Blättern, in den Hauptnr. bis auf Rh.Pfalz u. Württbg. Bl. 1 bzw. 
Württbg. 40-43 kpl., einige Werte gepr. 

320.- 

5920  M  �-Slg. auf Safetext, i.d. Hauptnr. kpl., einige Werte Baden bzw. Württbg. �, Mi. 
1700.- (Falzabschläge berücksichtigt)  

250.- 

5921  M  Interess. Partie Briefe u. Marken, u.a. Württbg. 40-43, Bl. 1�, 28-37�, 45 Belege, teils mit 
Landpoststpl., schönes Prachtlot 

190.- 

5922  T  �-Slg. auf kl. Bl., u.a. Baden Bl. 1/AB, alle drei Rotkreuz-Blöcke etc., feines Prachtobjekt, 
Mi. 796.- 

160.- 

5923  M  �/�/�-Teilslg. u. interess. Dubl., auch viel Allg.Ausgb. u. Bessere wie Württbg. Bl. 1 etc. 150.- 

5924  M  Baden/Rh.Pfalz/Württembg., �/�-Slg. auf Bl., u.a. Baden 1-13�, Bl. 2 etc., Mi. 855.- 140.- 

5925  A  Zwei Steckb. mit besseren Belegen u. Werten, z.B. 1-13 auf zwei R-Briefen, Baden 35 plus 
ZuF, auch All.Bestzg., u.a. Bl. 12A/B auf zwei � Befund Schlegel, auch Bizone etc., attrakt. 

140.- 

5926  A  �-Slg. im Steckb. mit guten Werten wie Baden 38-39, 41-42, 46I gepr. Schlegel, 48-49, 52-
57, Rh.Pfalz 46-52, Württbg. 38-39, 47-52�, Pracht, hoher Kat.Wert, keine Gewähr f. 
einzelne Abschläge, dazu Allg.Ausgb. � 

120.- 

5927  A  Vier gr. Steckb. mit nach Stpl.Daten sortierten Dubl., selten angeboten 60.- 

5928  M  Steckb. mit �/�-Dubl., dabei Bögen Allg.Ausgb., 4 Rotkreuzwerte, � mit So.Stpl. etc. 50.- 

5929  T  Allg.Ausgb., �-Dubl.Partie im Steckb., dabei Nr. 5 (19 �/2 �), auch Markwerte vielfach 50.- 

5930  M  �-Slg. auf kpl. Leuchtt.SF-Text, Kab., Mi. 280.- 50.- 

5931  T  Auswahlheft mit Abarten, Restauszeichnung 535.- Euro 50.- 

5932  M  �/�-Teilslg., auch Allg.Ausgb. 1-13�, Nr. 5�, Zw.Stegpaare etc. auf Lindner-T-Text 40.- 

5933  M  �-Teilslg. auf Lindner-Vordrucktext, dabei z.B. Württbg. 44-52, Mi. 390.- 40.- 

5934  A  /Saarland, Steckb. mit �-Slg.Teilen, auch etwas �-Bauten bzw. All.Bestzg., günstig Gebot 

5935  T  14 Lose mit falsch gestempelten Sätzen (entsprechd. sign.), z.B. Württbg. 14-43 kpl. 
mit Bl. 1, Baden 14-52 kpl. mit Bl. 1A/B (ohne Bl. 2), Rh.Pfalz 30-52 kpl. (ohne Bl. 1), 
Mi.f. echt � 5900.- 

300.- 

5936  T  Lot v. 13 Bedarfsbelegen, Einschreiben, Lagerpost nach Frankr., Zwischenstegpaar, Zensur, 
Baden 46EF, MiF Frz.Zone/Saar, Notopferfrankt., geschwärzte Antwortkarte Hitler, interess. 

200.- 

5937  T  Lot v. 20 Belegen, u.a. dekorat. Nachnahme-R-Brief, 2 Belege mit Notopfer-Frankt., 1 
Gebühr bez. Gzs., Aufbrauch Nr. 5, 11-12 etc., Fundgrube 

135.- 

 
FRANZ. ZONE-BADEN 

5938  A  /Rh.Pfalz/Württbg., �-Slg. aller drei Gebiete,  Mi. n.A.d.E. ca. 1700.- 250.- 

5939  M  Und Württbg., je eine kpl. �-Slg. auf Blättern, zusätzl. Einzelwerte aus Baden Bl. 1A/B, 
auch nachgummierte Werte, Mi.f.� ca. 1500.- 

200.- 

5940  S  Kpl. �-Slg. auf Steckkt., Kab., Mi. 855.- 170.- 

5941  M  �/�-Slg. auf Blättern, in den Hauptnr. kpl., Bl. 1A/B� je gepr., dazu AllgAusgb. 1-13� 140.- 

 
FRANZ. ZONE-RHEINLAND-PFALZ 

5942  M  Kpl. �-Slg. auf Blättern, dabei gute gepr. St. wie 36, 42-45, Bl. 1  400.- 

5943  S  Kpl. �-Slg. auf Steckkt., Kab., Mi. 490.- 120.- 
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FRANZ. ZONE-WÜRTTEMBERG 
5944  M  Kpl. �-Slg. auf Blättern, alle gutem Ausgb. gepr. Incl. Bl. 1, feines Sammlerobjekt 480.- 

5945  S  Kpl. �-Garnitur Mi.Nr. 1-52, Kab., Mi. 681.- 150.- 

 
BIZONE 

5946  M  �/�-Slg. auf Blättern mit Band-/Netzaufdruck, u.a. 56I-II� gepr. Schlegel, Bauten 
eng u. weit, Bl. 1 etc., einige Werte nachgummiert, Mi.f.� ca. 2600.- 

280.- 

5947  K  Schuhkarton mit 1,2kg Paketkartenabschn. Bauten, Uraltware!! Auch MiF mit 
Posthorn, echte Fundgrube 

250.- 

5948  M  �/�-Slg. auf Schaubektext, in den Hauptnr. so gut wie kpl., dabei 52-68I/II� (ohne 
57II), Bl. 1� etc. 

240.- 

5949  K  Umfangr. Konvolut Bauten 1948, teils hoch spezial., vmtl. 5stllg. Stückzahl, enorm vielseitige 
Partie! Bitte ansehen 

200.- 

5950  M  �/�/�.Slg. auf Schaubektext, u.a. 73-100I�, Bl. 1�, Bauten etwas spezialisiert  160.- 

5951  K  Vielfältiger Dubl.Bestand in 5 Alben, schöner Teil AM Post u. Bauten, auch etw. All.Bestzg. 
��, Unterrandst. mit Teil HAN etc., echte Fundgrube 

150.- 

5952  K  AM Post, Spezialpartie im Karton, Bogen/-teile, Dubl. u. 3 Bd. Literatur, Fundgrube 90.- 

5953  M  �/�-Spezialslg., dabei div. � bzw. Sechserbl. � (zwei � oben mit anhängd. 
Leerfeldern), auch Pl.Fehler etc., Fundgrube 

80.- 

5954  M  �/�-Spezialslg. auf Bl., nach Zähng. u. Wz. unterschieden, auch etwas Band./Netzaufdr., 
z.B. 47IDD� etc., Fundgrube 

80.- 

5955  M  �-Slg. Band-/Netzaufdrucke, u.a. 49I Oberrandst. Plattendruck durchgez. gepr. (Rand 
etwas verkürzt), dazu Ausgb. Kölner Dom u. etwas Bauten (einige Werte �)  

75.- 

5956  K  Kl. Bündel- u. Tütenposten Bauten, dazu ähnl. Bestand SBZ Köpfe I bzw. Berlin Bauten I 65.- 

5957  M  Lot bess. Ausgb. mit Mi. 71-74, 101-10 u. Bl. 1 alle �, dazu All.Bestzg. Bl. 12A/B� 50.- 

 
BIZONE-NOTOPFERMARKEN 

5958  A  Hochspezial. Slg. im Lindner-Ringbd., sortiert nach Zähnungen u. Wz. (Mi. 1-8), Druck-
zufälligkt. u. Pl.Fehlern, auch 41 Belege und etwas Literatur, sehr ansprechendes Los 

500.- 

5959  K  Partie v. 5250 Werten auf Steckkarten/Buch bzw. Tüten, nach Wz., Druckmängeln teils 
vorsortiert, vieles lt. Angabe auch undurchsucht, Einstand des Sammlers angebl. 
geschätzt 2500.- Euro, bitte ansehen 

280.- 

5960  M  Interess., hochspezial. Slg., meist beschrieben u. ausgezeichnet, auch Frz.Zonen, hier ist 
Sachverstand gefragt, Fundgrube 

75.- 

 
BUNDESREPUBLIK 

5961  M  1949-56, Lager �-Bogenteile, nur gute Werte wie 139-40(6), 141-42(4), 143-46(2), 
150(15), 153-54(6), 155(25), 156-59(10), 162(20), 163(10), 167-70(10), 171-72(30), 173-
76(3) etc., tadellose Ware, Mi. 18000.- 

1100.- 

5962  A  1949-78, �-Slg. im Kabe-SF-Album, bis auf Posthorn kpl., feines Kab.Objekt mit 
Heuss lumogen, Mi. 3200.- 

480.- 

5963  A  1949-65, fast kpl. �-Slg. (ohne Posthorn) im Kabealbum, dabei gute Zdr. u. bessere 
Abarten wie 256IV, 249I-II, 370I, 372I etc., feines Prachtobjekt, Mi. 3800.- 

400.- 

5964  A  1949-96, kpl. �-Slg. in drei Michel-VD-Alben, Psothorn gepr. Schlegel 400.- 

5965  K  1949-2000, wohl kpl. �-Slg. in fünf teils selbstgest. Lindner-T-Ringbd. mit Schuber, 
gute Qualität, Posthorn gepr. Schlegel 

400.- 

5966  A  1949-97, kpl. �-Slg. in drei Borekalben mit Heuss lumogen u. liegd. Wz., feinst 390.- 

5967  A  1949-79, kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, Posthorn gepr. Schlegel 390.- 

5968  A  1949-79, kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, Posthorn bis auf 138 gepr. Schlegel 360.- 

5969  A  1949-94, kpl. �-Slg. in 3 Abriaalben (Mi. 123-37�), dazu Zdr., Heuss lumo/liegd Wz. 
plus ein Teil Bizone 

350.- 

5970  A  1949-80, kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, Posthorn gepr., 139�, bitte ansehen 340.- 

5971  A  1949-2000, saubere �-Slg. in drei Leuchtt.VD-Alben, bis auf die hohen Werte 
Posthorn kpl., Mi.über 5500.-, dazu Zdr. u. Zonen unberechnet 

320.- 
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5972  K  1949-88, �-Slg. in 4 Safealben mit Schuber (ab 1977 dual), viele Extras, Belege u. 
MH, zahlr. Ausgb. � u. � bzw. mehrf. �, bis auf 123-40, 143-47 kpl., Heuss I� 

300.- 

5973  A  1949-82, kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, Hauptwerte Posthorn gepr. (teils leicht 
höher), hoher Kat.Wert 

300.- 

5974  A  1949-95, kpl. �-Slg. in drei VD-Alben, Posthorn teils � (137-38 fein �), div. frühe 
Ausgb. gepr., hoher 4stllg. Kat.Wert 

300.- 

5975  M  1949-54 (Mi.Nr. 111-203), bis auf 123-38 kpl. auf Leuchtt.SF-Text, Nr. 116 mit Druck-
datum, Kab., Mi. 2050.- 

290.- 

5976  K  1949-2000, je eine kpl. �- bzw. 43-Slg. (ohne Posthorn �) in 5 Leuchtt.SF-Alben, 
viele frühe Ausgb. gepr. Schlegel, mit Heuss lumogen (nur �) u. liegd Wz., tadellos 

280.- 

5977  A  1949-2000, kpl. �-Slg. (114, 117-20, 139 und 142� bzw. 123-38�) in drei Schaubek-
VD-Alben mit Bundesadler Wappenprägung (aufgrund Verfügung d. Bundesverwal-
tungsamtes nicht mehr möglich), 1990-99 mit durchsichtigen, sonst schwarzen Ha-
widtaschen, dabei auch Heuss lumo u. liegd. Wz., Mi. bis 1954 =2000.-, ab 1955 =320.- 
(zu 1% gerechnet), Neupreis d. Zubehörs ohne Schutztaschen 720 Euro! 

250.- 

5978  T  1949-91, kpl. �-Slg. im kleinen, selbstgest. Album 200.- 

5979  M  1949-75, i.d. Hauptnr. kpl. �/�-Slg. auf Bl., ab 1960 �, Pracht, günstig! 200.- 

5980  M  1949-75, fast kpl. �-Slg. auf Bl., außerdem etw. All.Besetzg./Bizone, dabei 360��(2), 
Pracht, Mi. 2200.- 

200.- 

5981  A  1949-75, �-Slg. im Leuchtt.SF-Album mit Posthorn bis 60Pf (Werte ab 30Pf nach-
gummiert), hoher Kat.Wert 

200.- 

5982  A  1949-2007, bis auf Posthorn kpl. �-Slg. bis 1999 in vier VD-Alben, bis 1955 einige 
nachgummierte Werte (als � gerechnet =Mi. 820.-), Mi. gesamt Euro 4000.-  

200.- 

5983  K  /Bizone/Berlin, �-Slg. in 3 Vordruckalben, Bund bis auf 123-52 kpl. (116�, 120 leicht 
tropisch), Bizone ab Nr. 1 plus Frz.Zonen, hoher Kat.Wert, günstig 

180.- 

5984  A  1949-85, kpl. �-Slg. im Kabealbum, einige Werte (besonders Posthorn) nachgummiert 160.- 

5985  A  �/� Slg. in 2 Bd., dabei Bund 139-42�, ab Nr. 123 bis 1960 kpl. �, dazu DDR u. Berlin 150.- 

5986  A  1949-86, überkpl. �-Slg. auf Hawidplastikseiten, dazu netter Teil Zdr ab Heuss 1955 sowie 
weitere �-Werte bis Eurozeit, feines Prachtobjekt, Mi. ca. 3000.- 

150.- 

5987  S  1949-54, �-Slg. auf Steckkt. mit guten Ausgb. wie Nr. 111-22, 139-96 etc., Mi. 2200.- 150.- 

5988  K  1949-2008, augenscheinl. kpl. �-Slg. in sechs Safedualringbd., Zubehör-Neupreis ca. 
1000.- Euro 

150.- 

5989  A  1949-97, bis auf 123-38 kpl. �-Slg. in zwei Leuchtt.SF-Alben, sauberes Sammlerobjekt 150.- 

5990  A  1949-89, in den Hauptnr. kpl. �.Slg. im Schaubekalbum, Mi. ca. 3000.- 140.- 

5991  A  �-Slg. im Safe-Ringbd., u.a. 111-21, 141-42, 156-59, 171-76, 200-03, 222-25 etc., ferner 
Brief All.Bestzg. mit S294(2) plus ZuF, Paare, Zdr. etc., hoher Kat.Wert 

130.- 

5992  K  1949-81, in den Hauptnr. kpl. �-Slg., dazu 1982-83� nicht kpl. und 1993-2005 kpl. � in 5 
Vordruck-Ringbd. 

130.- 

5993  A  1949-91, kpl. �-Slg. in 2 Schaubekalben, dabei zahlr. Belege sowie 1 Teil Bizone, u.a. Bl. 1 130.- 

5994  A  1949-95, saubere alte Slg. auf selbstgest. Blättern in 2 Kabebindern 120.- 

5995  A  1949-90, �/�/nachgummierte Slg. im Leuchtt.SF-Album, i.d. Hauptnr. kpl. 120.- 

5996  A  1949-76, �/�-Slg. in zwei Leuchtt.SF-Alben, teils doppelt gesammelt, z.B. 139-40, 143-
76, hoher Kat.Wert 

120.- 

5997  A  1949-90, augenscheinl. kpl. �- bzw. �-Slg. im Kabe-VD-Album, gute Qualität, einige 
gepr. Werte wie 139-40, 146, 159 u. 176, hoher 4stllg. Kat.Wert 

120.- 

5998  K  1949-83, kpl. �-Slg. im Kabe-VD-Album incl. Heuss lumo, ordentl. Prachtobjekt., dazu vier 
gr. Steckb. mit �-Dubl. ab 2000 

120.- 

5999  A  1949-94, kpl. �-Slg. in zwei Leuchtt.VD-Alben, dabei auch Heuss lumo/liegd. Wz. 120.- 

6000  A  1949-90, kpl. �-Slg. mit Heuss lumogen u. liegd. Wz. (laut Vordruck), dazu auch Berlin ab 
1953 kpl. (davor u.a. 68-70, 71), hoher 4stllg. Kat.Wert 

110.- 

6001  K  1949-2006, von 1955-99 kpl. �-Slg. in fünf Safe-VD-Alben (ab 1981 dual System), sehr 
feines Kab.-Objekt, Neupreis d. Zubhörs schon 830 Euro, Mi. 3250.- 

110.- 

6002  A  /Berlin, �-Slg. auf selbstgest. Bl., dazu auch Belege Bund, u.a. Postkriegbrief 1966, viele 
volle Orts- bzw. Sonderstpl., hoher Kat.Wert 

100.- 
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6003  A  1949-2001, wohl kpl. �-Slg. (bis 1995) in 3 Leuchtt.SF-Alben, aufgelockert durch zahlreiche 
Belege (u.a. 5 � Postkrieg) u. Zdr., Kab.Objekt 

100.- 

6004  A  1949-71, kpl. �-Slg. im Lindneralbum, ordentl. Objekt, Mi. 2950.- 100.- 

6005  K  1949-94, �/�-Slg. in 5 Lindner-Alben (ab 1972 T-System), vieles doppelt ges., z.B. 111-
22, 139-40 (�-Ausgb. ohne "Posthorn", aber teils gepr. Schlegel), hoher 4stllg. Kat.Wert 

100.- 

6006  K  �/�/�-Nachlaß ab erste Jahre, viel Material in 3 Bindern u. 8 Steckb. 100.- 

6007  A  1949-97, wohl kpl. �-Slg. in 4 Saferingbd. nebst Schuber (ab 1960 dual), Mi.Wert ca.4500.- 100.- 

6008  K  1949-2001, offenbar kpl. �-Slg. in 5 Lindner-T-Ringbd., Zubehörpreis allein über 700.- Euro 100.- 

6009  K  1949-2019, Atelier-Edition der Dt. Post, Jahrgang 1994 doppelt in 8 Kassetten (bis 2000)  u. 
12 Ringbd., Abopreis entspricht einem Kleinwagen, ca. 60kg 

100.- 

6010  A  1949-97, Slg. in 2 Schaubek-Klemmbd., 50er Jahre �, danach �, gut besetzt 90.- 

6011  A  1949-90, kpl. �-Slg. in drei Safe-Ringbd. 90.- 

6012  A  /Berlin, �-Slg. in 2 Steckb., auch Bizone/Frz.Zonen etc., u.a. Bund 116, 140, 146 etc. 80.- 

6013  A  1949-79, kpl. �-Slg. im Leuchtt.Album, dabei auch Heuss lumo u. liegd. Wz., bitte ansehen 80.- 

6014  M  1949-58, �-Slg. auf Kabetext 80.- 

6015  K  1949-2004, �-Slg. in 5 Vordruckalben, 139-40�, dazu 4 Lagerbücher mit sauber ge-
stecktem Bestand (angebl. 13000 Werte)  

80.- 

6016  K  1949-87, kpl. �-Slg. in 4 Lindner-T-Alben, dazu Jahrg. 1992-94, ohne 141-42, dafür Heuss 
lumo/liegd. Wz. (bitte prüfen)  

80.- 

6017  A  1949-90, �/�-Slg. in zwei Leuchtt.SF-Alben, ab 1954 kpl. (ohne 189), davor 117-20, 139-
47, ferner ähnl. Teil Berlin ab 1955 kpl., hoher Kat.Wert 

70.- 

6018  A  1949-78, in den Hauptnr. kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, Bedarfsst. 70.- 

6019  A  1949-79, in den Hauptnr. kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, viele Bedarfsst. 70.- 

6020  A  1949-91, i.d. Hauptnr. kpl. �-Slg. in zwei Leuchtt.VD-Alben, hoher 4stllg. Kat.Wert 60.- 

6021  A  1949-81, Kabe-SF-Album mit �-Slg., ab 1954 kpl., Mi. n. A. d. E. 1775.- 60.- 

6022  A  1949-70, �-Slg., fast komplett 60.- 

6023  A  1950-92, �-Slg. in 2 Abriaalben, dazu Bizone, dabei Bund 121-22, 140-55, 166, 171-72 
etc., hoher 4stllg. Kat.Wert 

140.- 

6024  K  �-Slg. 50er Jahre bis 2006 in 6 VD-Alben, vieles mehrfach, hoher Anschaffg.- u. Kat.Wert 100.- 

6025  K  1950-2013, kpl. Vordruck (ab ´72 T-System) in sieben Lindner-Ringbd. mit Slg. ca. 1960-92 
(davor 139-40 gepr. Schlegel), dazu ein weiterer Karton Dubl. bzw. MHB 12-19 (gefaltet) 
mind. 1x kpl. mit Mi. 1900.- 

100.- 

6026  M  1950-62, �/�-Slg. auf Blättern, dabei 121-76 kpl., Mi. ca. 1200.- 85.- 

6027  A  1951-2000, je eine so gut wie kpl. � bzw. � Slg. ab Nr. 139, gute Qualität, auch einige 
MH bzw. MHB 19 

200.- 

6028  A  1951-74, �-Slg. im Schaubekalbum, ab Nr. 148 in den Hauptnr. kpl., dazu �/�-Teil 
(doppelt ges.), dieser ca. 200/300.-, Kat.Mi. insges. ca. 1550.- 

130.- 

6029  A  �-Slg. ab Mi.Nr. 128 im Steckb., hoher 4stllg. Kat.Wert, Mi. bis 1957 =1050.-, Pracht 100.- 

6030  A  1952-64, �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, bis auf 159 u. 173-76 kpl., dazu schöne Zdr. ab 
Heuss 1955, außerdem Zdr. aus Bl. 2-3, Prachtobjekt, Mi. 1940.- 

160.- 

6031  K  1953-1999, kpl. �-Slg. in 5 neuwtg. Safe-Dualalben plus Schuber (Neupr. € 500,-), 
ohne Heuss I, dafür Heuss lumo, vor '53 Mi. 373.-, feines Prachtobjekt, Mi. 4150.- 

350.- 

6032  K  1954-2015, augenscheinl. kpl. �-Slg. in acht neuwtg. Safe-dual-Ringbd. nebst Schu-
ber, Nominalwert Euro 1000.-, Zubehörpreis Euro 1300.-, Mi. 5700.- 

1300.- 

6033  A  1955-2000, zwei in den Hauptnr. kpl. �-Slg. in 3 gr. Steckb., tadellose Ware, enormer 
Kat.Wert und Postpreis (Mi. ca. 6600.-)  

180.- 

6034  A  1955-2000, kpl. �-Slg. in 2 dicken Steckb., dazu MH u. ATM, Kat. Austria Netto angebl. 
4000.- 

180.- 

6035  A  �-Slg. ab Mitte 50er Jahre, Postpreis angebl. DM 800.-, dazu weit. Steckb. 70er Jahre 
�/�, viel Bl., Nominale viele 100DM, auf Abarten undurchsucht 

140.- 

6036  A  �-Slg. ab Mitte 50er Jahre, teils dupliziert in 4 gr. Steckb., sehr viele Randst., dazu 1 
weiterer Bd. Berlin 1975-90, auch ATM, sehr hohe Ex-Nominale  

100.- 
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6037  A  1955-89, kpl. �-Slg. in 2 Safealben (reine Buchbinder-Handarbeit, Neupr. 200.-) mit 
Heuss lumo u. liegd. Wz., vmtl. unter Postpreis gerufen, Mi. 1850.- 

95.- 

6038  A  1955-68 und 1991-2000, in den Hauptnr. kpl. � in zwei Steckb., Mi. ca. 1900.- 70.- 

6039  A  �-Teilslg. im Klemmbd., ein Lot ohne Eigenschaften, Mi. angebl. 1500.- 30.- 

6040  A  1960-2000, �-Slg. im Leuchtt.Ringbd. mit Schuber, Marken auf entsprechd. Stecktafeln 
(im Anhang Leertafeln), hoher Zubehörpreis 

Gebot 

6041  A  1966-88, je eine � bzw. � kpl. Slg. in 2 Kabealben mit vielen Extras wie Abarten (47 
verschd., Mi. 1100.-), Zdr., Rollenmk., Paare (Mi. ca. 1000.-) etc., feines Objekt, Mi. 4000.- 

200.- 

6042  A  1970-97, reichhaltiger �-Bestand in 2 dicken Lagerbüchern, auf Besonderheiten 
undurchsucht, auch etwas f. Stpl.Sammler, Kat.Wert überschlägig 5000.- 

140.- 

6043  A  /Berlin, �-Slg. 1970-82 im Schaubekalbum 30.- 

6044  A  1972-95, je eine �- u. �-Slg. in drei neuwtg. Lindner-T-Alben (Neupr. 350.-)  100.- 

6045  A  1972-79, kpl. �-Slg. im Lindner-T-Ringbd. nebst Schuber, Mi. 400.- Gebot 

6046  A  1990-2002, kpl. �-Slg. in zwei Dt.Post-Vordruckalben 60.- 

6047  A  1991-2016, augenscheinl. kpl. �-Slg. in zwei hochwtg. KAbe-VD-Alben, ab 2013 in 
orig. Abotüten, Neupr. d. Alben allein 800.- Euro, Nominale ca. 750.- 

450.- 

6048  K  1991-2022, bis auf 1993 kpl. Slg., Mi. ca. 5000.- 100.- 

6049  K  1991-2019, kpl. Garnitur Jahresslg. mit Ersttagsstpl. Bonn, dazu 4 Jahresslg. DDR 1990 
bzw. Postwertzeichen DDR 1990 (3), albtraumartiger Abopreis 

100.- 

6050  A  1991-96 bzw. 1996-2000, zwei �-Aboslg. im VD-Album Dt.Post bzw. Lindner (hier fast 
alles Randst.) samt Schuber, hoher Abopreis, Mi. n. A. d. E. 995.- 

Gebot 

6051  A  1993-2002, �-Slg. in zwei Lindner-T-Alben nebst Schuber, i.d. Hauptnr. kpl. 50.- 

6052  A  1993-2000, �-Slg. in zwei Posteditionsalben, bis auf ganz wenige Werte kpl., viele (Eck-) 
Randst., Mi. 720.- 

Gebot 

6053  K  Edition 5000 1996-2019, 24 aufwendig gestaltete Kassetten mit Briefmarken-Kunstgraphik-
blättern, der Ausruf entspricht nicht dem Abopreis!! 

100.- 

6054  K  1998-2020, je 1 kpl. �- bzw. �-Slg. in 8 Dt.Post-Alben "Dt. Plus", sauberer Abobezug 600.- 

6055  K  Posten Euro-Nominale, auch MH, Gesamtnominale 1025.-, dazu unberechnet ca. 50 
Euro Gzs.-Umschläge 

500.- 

6056  K  2001-15, je eine �- bzw. �-Slg. in fünf Steckb., dazu Ausgb. 2016 bis Juni, Abopreis 
wohl 4stllg. 

400.- 

6057  K  �-Euronominale in 3 gr./2 kl. Steckb., dazu Abotüten u. 1 illustr. Buch 2002, bitte rechnen 150.- 

6058  A  2001-2006, fünf Dt.Exclusiv-Alben, 1x � bzw. auf FDC 120.- 

6059  A  2001-03, kpl. �-Slg. im aufwendigen Posteditionsalbum (2001 Leuchtt-Text), dazu Jahrg. 
2004 nicht kpl., Mi. 490.- 

25.- 

6060  K  Konvolut �-Euroausgb., dabei eine VD-Slg. 2003-08, Tütenlager, 12 Jahrbücher etc. 900.- 

6061  T  2003-15, dreizehn Abotüten mit Euronominale, evtl. kpl. Jahrgänge ohne Blöcke 250.- 

6062  A  2003-06, kpl. �-Slg. auf Lindner-T-Text 50.- 

6063  T  /Berlin, zwei mittl. Steckb. mit guten frühen �-Ausgb., z.B. Bund 156-59(2), 167-
70(2), Berlin 72-73(3) �, ferner Dt.Reich z.B. 422, 437� etc., hoher 4stllg. Mi.Wert 

280.- 

6064  A  Steckb. mit guten frühen Werten wie 111-12(2), 116, 119-20, 139-40(5), 141-42, 146(2), 
176(2), auch Bizone 108-10(5), die guten Werte allein Mi. 2300.-, Rest geschenkt, Pracht 

230.- 

6065  K  /Berlin, 7 gr. Steckb. mit �/�-Slg., vielf. doppelt geführt, 1 Bd. auch DR bzw. Nachkriegs-
zeit, enorme Exnominale, hoher 4stllg. Kat.Wert, günstig 

140.- 

6066  A  /Berlin, �-Slg. in 3 Steckb., u.a. 113-15, 123-30, 148-55(ohne 150), 171-76�, die 
unteren zwei Reihen i.d. Büchern haftend, hoher Kat.Wert 

120.- 

6067  K  Gr. Karton mit �-Teilslg. in 13 Alben, dazu Jahrbuch 1993 (3)  100.- 

6068  A  /Berlin, 2 �-Slg. je im Schaubek-Klemmbd., viel Bundmarken auch mit zentr. Berlin-Stpl., 
hoher Kat.Wert 

70.- 

6069  A  /Berlin, 2 �-Slg. im Kabealbum aus d. Zeit d. berühmten DM-Schwemme, hohe Nominale 50.- 

6070  A  2 Lindner-Ringbd. mit �-Teilslg. ab 1981, dazu Zdr.-Texte ab Posthorm sowie Slg. aus 
1951-55 

50.- 

6071  K  Fünf Alben mit Teilslg. u. Dubl., dabei guter Leuchtt.-VD 1978-2001, Nr. 120�, 139-40� etc. 50.- 



BUNDESREPUBLIK 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6072  K  Sechs Alben mit �-Teilslg., dazu 1 Steckb. Dubl. Berlin 50.- 

6073  A  /Berlin/SBZ, drei Slg.Teile in drei Kabealben, bestimmt nicht zu teuer 30.- 

6074  K  �-Lagerbestand in 16 gr. Steckb. ab 1949-2017, ab 1955 jede Ausgb. vielfach ver-
treten, ab 2000 bestimmt 3x kpl. (eher mehr)  

1700.- 

6075  K  �-Tütenlager ab 2000, alle Wertstufen fein sortiert, sauberer Abobezug, Nominale lt. 
Aufstllg. 1722,80 Euro 

1000.- 

6076  K  Bund, �-Lager in 2 gr. Steckb. ab Westzonen, werttragd. Ausgb. bis Mi. 176 =8900.-, 
Mi. gesamt ca. 15/17000.- 

620.- 

6077  K  �-Händlerlager in 2 dicken Steckb. mit Frz.Zonen/Bizone, bis Mi.Nr. 225 =7800.-, 
Michel gesamt 12/13000.-, dazu auch ein Buch mit ATM, für Wiederverkäufer 

600.- 

6078  K  /Berlin, �/�-Lager in 6 gr. Steckb., Berlin bis 1990 mit gutem Teil 80er Jahre, Mi. lt. 
Aufstllg. 13500.-, ferner 4 Steckb. DDR (z.B. 286-87) Mi. 1000.-, ideal zum Detaillieren 

500.- 

6079  K  Umfangr. altes �/�-Tütenlager ab Anfg. 50er Jahre, u.a. 306/306 (10 waag. Paare in 
2 Zehnerbl.), riesg. Kat.Wert 

430.- 

6080  A  Dubl.Lager ab 1949 mit vielen guten frühen Ausgb., dabei 111-12(3), 113-15(2), 117-
20(2), 134, 139-40(2) je �, � mindestens genau soviele, durchweg gute Qualität, 
sehr zurückhaltend angesetzt 

400.- 

6081  A  1948-69, �/�/�-Lager im dicken Steckb., Ausgb. bis 1959 =Mi. 8000.-, danach etwa 
1000.- Kat.Wert, viele gute Werte, auch Zdr., Rollenmk. etc. 

300.- 

6082  K  1976-94, umfangr. �-Lager in elf gr. Steckb., gigant. Ex-Nominale, dazu als Anreiz eine 
�-Slg. 1949-55 bis auf Posthorn kpl. mit vielen gepr. Werten, gewichtiges, aber gutes Los 

200.- 

6083  K  Ganz erhebl. �-Abolager in 15 Alben, gelegentl. auch �-Werte bzw. 1 Schachtel MH, 
dabei auch 1 Steckb. Saarland ab 1957� u. � (Mi. 300.-), schade um´s Geld! 

150.- 

6084  A  �/�-Lager 1975-95, alles auf 8-streifigen Hartplastikbl., drei Safebinder reine Buchbinder-
arbeit mit Schuber, Kat. 4stllg., fast nur Versandstellen-Stpl., 1A-Ware, Zubehörwert schon 
mehr als Ausruf 

140.- 

6085  A  Umfangr. �-Lager DM-Nominale ab 1959 in 2 Steckb. plus Steckkt., dabei auch für ca.DM 
400.- KLB 90er Jahre, Nominale gesamt 4stllg., billig! 

110.- 

6086  M  /Berlin, �/�/�-Dubl.Partie 1948-55, u.a. 111-12, 116, 140, Berlin 88-90(3), 110-11(4), 
120(4) etc., Mi. 1600.-, Pracht 

100.- 

6087  A  /Berlin, drei gr. Steckb. mit �/�-Bestand, dabei sehr viel Ex-Nominale, Mi. sicher 4stllg. 100.- 

6088  K  �-Lager ab 1949 bis 2010 in 18 Hawid-Kassetten, bis auf Nr. 146 mind. ein kpl. Durchgang, 
dabei 111-12(3), 113-15(2) etc., Fundgr. 

100.- 

6089  A  /Berlin, 2 Steckb. mit �-Dubl. ab frühe Werte, u.a. Bund 139-40(2), Berlin 72, 90 etc., prima 70.- 

6090  A  Steckb. mit Dubl. Ende DM-Zeit bis Euro, u.a. 35 �- bzw. �-KLB, dabei 2x Heine mit 
Runen, hoher Postpreis 

50.- 

6091  A  Steckb. mit �/�-Werten, viele �-Marken mit Berlin-Stpl. 40.- 

6092  T  /Berlin, kl. Steckb. mit 13 �- u. 64 �-Marken incl. Plattennr., teils kpl. Sätze (auch 
Zuschlags-Ausgb.)  

40.- 

6093  K  Sieben gr. Steckb. mit �/�/�-Slg. Dauerserien ab Posthorn bis ca. 2006, dazu eine 
Steckb. Plattenfehler bzw. zwei Bd. ATM 

Gebot 

6094  A  1994-97, drei neuwertige Lindner-T-Alben für Zehnerbögen, 131 Seiten mit 187 
verschd. �-KLB, Luxus, Mi. 3630.- 

400.- 

6095  M  �-Partie waag. Paare Posthorn bis Berühmte Dt., u.a. 138(1 Zahn kurz), 263� u. 
Sechserbl., 357 einundsechzig waag. Paare, meist in �, 360 (7 Paare) etc., Mi. 5100.- 

270.- 

6096  A  /Berlin, je eine �- bzw. �-Slg. waag. Paare in vier Steckb., dabei Bund 123-38 (ohne 137) 
kpl. �, 177-96 (bis auf 195) kpl. �, Berlin 182-86� gepr. etc., sehr zu empfehlen  

200.- 

6097  A  Gr. Steckb. prall gefüllt mit �-KLB und KLB-Teilen aus 1997-2000, anfangs oft dupliziert, 
dabei u.a. 1948-52(7), 1968-71(4) etc., Mi. allein der Zuschlagwerte 3000.- Euro 

150.- 

6098  A  �-Slg. KLB in drei Ringbd. von 1994-2003, dabei auch gute Zuschlagsausgb., Nominale 
ca. 300 Euro, sehr zu empfehlen 

150.- 

6099  T  Kl. Posten �-Euronominale, bitte rechnen 100.- 

6100  A  /Berlin, �/�-Partie Zdr., Rollenmk., waag. Paare, ATM etc., z.B. Berlin 286-90� 
Rollenfünferstr., 409, 411 je ein �-Zehnerstr. (1 Wert �) etc., hoher Kat.Wert 

85.- 



BUNDESREPUBLIK - BUNDESREPUBLIK-AUTOMATENMARKEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6101  T  /Europaunion, �-Konvolut, auch Bogenteile CEPT u.a. Jahrg. 1969, 1972 80.- 

6102  A  Slg. MH, Rollenend-Fünferstreifen, waag. Paare, Einzelmk. etc. der Ausgabe Burgen 
&Schlösser, mustergültiges Objekt, Mi. 1445.- 

80.- 

6103  A  Steckb. mit �/�-Euronominale aus Mi. 2264-2713 80.- 

6104  M  Burgen&Schl. Mi. 913-20 u. 995-99, je Wert 8 waag. Paare in �, ferner zahlr. Randst. alles 
�, dazu Berlin 538 drei kpl. �-Bögen, Mi. ca. 900.- 

60.- 

6105  A  �/�-Aboware 90er Jahre, dazu �/�-DDR sowie eine Motivslg. Olympia 1992, alles in 3 
gr. Steckb., billig 

50.- 

6106  A  �-Eckrand-Slg. 1998-2007, saubere Aboware, hoher Einstand 30.- 

6107  M  Schwarzdrucke, überkpl. Kollektion 2001-05 (=SD24-28), insges. 11St., Mi. 600.- 30.- 

6108  A  Slg. mod. Ausgb., �, FDC etc., dabei auch Nr. 1448 EF auf Blindensendung Gebot 

6109  K  Karton mit 2,7kg gewaschener Marken DM/Euro, hoher Anteil Sondermarken, auch ATM, 
dazu 550gr gewasch. Dauerserien, auf Abarten garantiert undurchsucht, auch etwas f. 
Stpl.Sammler, Mi. vmtl. über 50000.- 

80.- 

6110  K  Postkarton mit ca. 2,8kg Paketkartenabschn. meist 60er Jahre, dazu guter Teil Tütenware 
mit Sondermk. etc., riesg. Kat.Wert 

130.- 

6111  A  Gr. Steckb. mit � Sonder- u. Werbestpl., auch einige Belege Tuberkulose Weihnachts-
marken, Gebühr bez. Ausschnitte, dazu 2 weitere Steckb. Österr. (ähnl. Inhalt ab Trachten)  

50.- 

6112  T  Nr. 125, 56 waag. Paare, ferner 264, 353, 355, 359 etc., alles waag. Paare auf 
Paketkartenabschn., 264 eine Ecke "rund", Mi. 927.- 

45.- 

6113  K  Ca. 4,5kg Abschnitte, viele Sondermarken etwa ab 70er Jahre, dazu 500gr Abschnitte GB 30.- 

6114  K  2000-08, mod. Briefeslg. in 5 Aktenordnern, viele Belege an die UNO Wien, riesg. Frankt. 
Möglichkeiten, überschlägig 1/1200 Belege, hoher 4stllg. Kat.Wert 

190.- 

6115  K  Sieben Aktenordner mit ca. 1500 Belegen, viele Einschreiben, Rückscheine etc., nur DM-
Ware ab ca. 1980, riesg. Frankaturvielfalt, hoher 4stllg. Kat.Wert 

180.- 

6116  K  Kiste mod. Belege, auch ungebr. Euro-Gzs., �-Tütenlager, Bund-Dauerserien, �-
Bogenteile, All.Bestzg. Arbeiterserie etc. 

100.- 

6117  M  1949-1960, Lot v. 24 guten Belegen (1 � Bizone), dabei Heuss, R-/Eilboten- u. Lp-Briefe, 
Notopfer, EF/MeF u. MiF, bessere Porti, Randst., interess. Reklamen u. Stpl. etc., ansehen! 

100.- 

6118  A  Ringbd. mit 80 besseren Belegen Bund, dabei Reco-, Eilboten- Expreß- u. Rückschein-�, 
Satzbriefe u. gute Frankt. wie 1679MeF, Zdr. aus Bl. 2-3, Sonderstpl., Notopfer uvm. 

80.- 

6119  K  Schuhkarton voller Schmuckcouverts, Gedenkblätter, Jahresgaben etc. zu allen 
erdenklichen Anlässen, hohe Stückzahl, buntes Kaleidoskop  

30.- 

6120  A  Leuchtt.Briefealbum mit 59 mod. Belegen, dabei 38St. mit Plattenfehler, Pracht Gebot 

6121  K  Kiste mit etl. hundert Belegen ab 50er Jahre, auch etwas Berlin u. DDR, nette kleine Fundgr. Gebot 

6122  K  Freistempler, ca. 3900-4000 Umschläge mit roten Freistpl. aus ca. 1/1990-1/1996 im 
Bananenkarton , Fundgrube f. Spezialisten, ca. 17kg 

Gebot 

6123  K  Atelier-Edition der Bundespost 1995-2001 kpl., 7Bd. à DM 279.-, Abopreis fast 1000 Euro 80.- 

6124  K  Sonderausgb. d. Bundespost: Briefmk. erzählen Geschichte, Unser Weihnachtsbuch, 
Dt.Malerei 20.Jh., Austtllg.Kat. u. Mappen etc. (20 Teile)  

30.- 

6125  K  Blockpartie aus Bl. 2-20 auf FDC, u.a. Bl. 2(4), Bl. 3(9) etc., auch KLB 1979 (16), 1980 (25) 
etc., Mi. 2700.- 

200.- 

6126  K  Gewaltiger FDC Posten (26 Briefealben) im Karton ab Ende 50er Jahre bis ca. 2000, auch 
etwas 2009, dazu 6 Briefealben mit Bedarfspost ab Mr.Nr. 113, hoher 4stllg. Kat.Wert 

150.- 

6127  K  Karton mit ca. 800 numerierten FDC ab Eurozeit bis 2010 (meist ohne Empfänger), dazu 70 
gebr. Gzs. u. ein Konvolut Belege (meist mit Tagesstpl.) je ab 2002, gigant. Einstand  

100.- 

6128  K  700 verschd. FDC ab Mitte 60er Jahre, auch etwas Berlin Anfang 70er Jahre, Mi. ca. 1500.- 65.- 

6129  K  /Berlin, Karton mit 500 verschd. FDC 70/80er Jahre, feine Aboware 50.- 

6130  K  /Berlin, FDC-Slg. in 23 Briefealben nebst Schuber, gigant. Einstand, jetz für kleines Geld Gebot 

 
BUNDESREPUBLIK-AUTOMATENMARKEN 

6131  T  Kl. �-Spezialitätenlot, u.a. Elferstreifen ohne Werteindruck, dazu Belege 60.- 

 



BUNDESREPUBLIK-AUTOMATENMARKEN - BUNDESREPUBLIK-ORIGINALBOGEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

BUNDESREPUBLIK-AMTLICHE JAHRBÜCHER 
6132  K  �-Jahrbuch 1973, dazu Jahrb. 1987-2000 u. �-Jahreszusammenstllg. 1993-2011, 

ferner DDR je ein kpl. Durchgang Jahrbücher u. Zusammenstllg., teils dupliziert bzw. 
ovp. (DDR), Mi. 9635.- 

700.- 

6133  K  1973-92, kpl. Garnitur Jahrbücher, ab 1981 je 2 St., dazu 50 farbige Berlin-Frankt. mit 
Sonderstpl. 750 Jahre Berlin, hoher Abopreis, Mi. ca. 4500.- 

200.- 

6134  K  1975-2000, 77 �-Jahrb. im Karton, hoher Einstand u. Kat.Wert 140.- 

6135  K  1975-97, kpl. Garnitur �-Jahrbücher, 4Bd. doppelt, Mi. 2600.- 100.- 

6136  K  1977-2018, kpl. Garnitur (1986 doppelt) �-Jahrbücher 480.- 

6137  K  17 Bd. aus 1980-2000, dazu DDR-Jahrb. 1986-88, sieben Lindner-ETB-Alben sowie weitere 
Alben mit ETB 

50.- 

6138  K  �-Jahresslg. 1993-2004, kpl. Garnitur, dazu die Jahre 1991-92 als nicht postamtl. Vorläufer, 
Mi. 1430.- 

70.- 

6139  K  1994-2022, kpl. Slg. �-Jahrbücher 600.- 

6140  K  1995-2020, Karton mit überschlägig 500 Ministerklappkarten C6 bzw. DIN A5, pro 
Karte teils beide Erhaltungen 

250.- 

6141  K  1995-2003, neun �-Jahresslg. (1997 doppelt), dazu �-Jahrb. aus 1976-97 (13 Bd.) plus 2 
Leerbücher 2001, 2005, Mi. 2540.- 

80.- 

6142  K  2002 (3), 2003-04, 2007, sechs leere Jahrb., jeweils mit Schwarzdruck 25.- 

6143  K  �-JB 2004-15, dazu 1984-87, 1989-91 250.- 

6144  K  2010-15, Karton mit überschlägig 200 großformatg. (nicht ganz DIN A4) Minister-
Klappkarten, pro Karte Marken mehrfach 

80.- 

6145  K  Ministerklappkarten, ca. 300 DIN A5 Karten aus 2014-18, pro Karte Ausgabe mehrfach 80.- 

 
BUNDESREPUBLIK-ERSTTAGSBLÄTTER 

6146  K  1975-90, kpl. ETB-Slg. mit Frauenserie, dazu Bund-ETB 1975-90 kpl., alles in 11 Lindner-
alben (prima als Briefealben zu gebrauchen) mit Schuber, Mi. ca. 1600.- 

80.- 

6147  K  /Berlin-ETB 1974-2006, Slg. in 25 Bindern, sehr sauber 50.- 

6148  K  1975-94, wohl kpl. Slg. in 20 hochwtg. Lindner-A5-Ringbd. nebst Schuber, dabei auch ein 
Bd. Berlin-ETB incl. Nr. 1 (Einschränkungen), Albenneupr. allein Euro 1000.-! 

50.- 

6149  K  1974-2005, augenscheinl. kpl. Slg. in 19 Ringbd. A5 bzw. 12 Alben Dt.Post 50.- 

6150  K  Gr. Karton mit 10 Alben sowie viele Abo-Tüten, teils wohl auch Nominale, dabei Leergut 
schon mehr als Ausruf 

45.- 

6151  K  Umzugskarton mit 10 Postalben sowie 15 Kobraalben, ideal für Briefsammler 30.- 

6152  K  1974-2003, Slg. in 21 Kobra-Alben (Neupreis 200.-)  30.- 

6153  K  Kiste mit 14 ETB-Alben Dt.Post, dabei 1 Bd. Berlin bzw. lose ETB, 70/80er Jahre bzw. 1997-
2002 

30.- 

6154  K  1974-96, kpl. (?) Slg. in 12 hochwtg. Safe-Ringbd., dazu ein Durchgang Berlin 1956-90 in 4 
Bd., gigant. Neupreis 

Gebot 

6155  K  Karton mit 11 Dt.Post-Alben 1995-2005 Gebot 

6156  K  Slg. ab 1996 in 14 Bindern, hoher Einstand 60.- 

6157  K  Posten ETB meist Eurozeit, Pracht, sehr schöne Frankt. u. hoher Einstand, weit über 400St. Gebot 

 
BUNDESREPUBLIK-POSTAUTOMATION 

6158  M  �/�-Partie von einigen hundert ATM, vieles mit Zählnr., dazu �-Werte Kleine Bauten 30.- 

 
BUNDESREPUBLIK-ORIGINALBOGEN 

6159  A  1955-78, �-Partie Bogen-/Teile, Ausgb. bis 1959 gut 5000.- Kat., zum Schluß auch Zdr., 
Mi. ca. 7000.-  

240.- 

6160  T  Partie v. 96 10er Bögen meist 90er Jahre (genaue Aufstellung vorhd.), Mi. 2300.- 200.- 

6161  A  Zehnerbögen, Slg. v. 190 �-Ausgaben im entsprechd. Album mit Zuschlag- u. Dauer-
serien, Mi. über 3600.- 

150.- 

 



BUNDESREPUBLIK-ORIGINALBOGEN - BUNDESREPUBLIK-GANZSACHEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

BUNDESREPUBLIK-ZUSAMMENDRUCKE 
6162  A  1960-94, �-Slg. MH aus MH6-44 (kpl. geöffnet oder zerlegt), dazu alle erdenkl. 

Zdr.Kombis u. kpl. Bögen, Belege etc., alles auf Ausstllg.-Bl., schönes Schaubobjekt 
300.- 

6163  A  1946-2009, kpl. Leuchtt.Vordruck im Stabbinder mit �-Slg., dabei z.B. S5, Mi.insges. 
500.- Euro 

100.- 

6164  K  /Berlin-ZDr., je eine �- bzw. �-Slg. in fünf Alben, teils stark dupliziert, ohne Spitzen 100.- 

6165  A  1960-93, �/�-Partie Zdr. ab Heuss, viele Verschd., auch HBl., HAN etc., hoher Kat.Wert, 
etwas zum Detaillieren! 

80.- 

6166  A  Kpl. Leuchtt.Vordruck 1946-2009 im Stabbinder, dabei vereinzelte Werte wie z.B. VZd1�, 
Zubehörpreis alleine 300.- Euro 

60.- 

6167  A  /MH, umfangr. Konvolut Zdr. u. MH, sehr hoher Kat.Wert 50.- 

6168  A  1951-2002, wohl kpl. Safedualtext in 2 Ringbd. mit ungebr. Slg. ab Heuss, hoher Einstand Gebot 

 
BUNDESREPUBLIK-MARKENHEFTCHEN 

6169  K  /Berlin-MH, je eine �- bzw. �-Slg. in sechs Sammelalben, meist genau beschrieben, 
dabei z.B. Bund MH2c,e, auch über 300 Euro Nominale etc., bitte ansehen 

300.- 

6170  A  /Berlin-/DDR-MH, Slg. v. über 200 MH im Album ab Bund MH4, Berlin MH3 u. DDR MH5 , 
sauber angelegt. 

160.- 

6171  K  Partie v. 248 MH in 30 Sorten aus Mi.Nr. 15-40, Mi. ca. 2500.- 150.- 

6172  K  Partie �/�-MH aus Nr. 15-55, dazu Berlin aus MH7-23, auf Abarten undurchs., Aufstllg. 
vorhd., Mi. 2280.- 

150.- 

6173  A  Slg. v. 216 �/�- privaten MH, Rotes Kreuz, Jugendmarken, Caritas u. Olympia, sehr viele 
Sport-MH etc., auch Euro-Währung (Nominale 91.-), sehr sehr hoher Einstand 

150.- 

6174  A  /Berlin-MH, Partie v. 113 �-MH, dabei gute Stücke wie Berlin MH14(6), 15(5), einmal mit 
Zählbalken, dazu div. Postgaben, hoher Kat.Wert 

140.- 

6175  K  Umfangr. �-Bestand MH ab MH2, dazu Berlin plus Lager Bund-Blöcke ab Beethoven, 
hoher 4stllg. Kat.Wert 

140.- 

6176  A  /Berlin- u. DDR-MH, ca. 200 MH, dabei auch Sport-MH u. Euronominale, günstig 100.- 

6177  K  /Berlin-MH, �-Konvolut privater Heftchen,, verschd. Organisationen, einige MH �, 
überschlägig 4/500St., riesg. Anschaffg.Preis (4stllg.)  

100.- 

6178  A  �-Lot v. 61 MH in 36 verschd. Sorten aus Mi. 21-63, fast nur Ersttagsstpl., Kab., Mi. 940.- 95.- 

6179  K  /Berlin-MH, Partie v. überschlägig 250 MH, auf Abarten undurchsucht 90.- 

6180  M  �/�-Slg. auf Stecktf. ab MH3-25, dabei zahlr. Pl.Fehler vermerkt, hoher Kat.Wert 80.- 

6181  A  �/�-Partie v. 112 MH ab 1961, dazu weiteres Material wie DDR-HBl. u. Zdr., günstig 80.- 

6182  A  /Berlin-MH, Slg. offz./privater MH ab Mitte 60er Jahre in 2 Alben, Nominale angebl. DM 530.- 70.- 

6183  T  30 �-MH aus MH26-34, dabei MH22 als Nachdruck sowie Berlin MH14-15(2), ferner 
Rollen-Dreierstreifen SWK, Mi. 650.- 

60.- 

6184  K  �/�-Konvolut MH sowie ein ganzer Schwung ungebr. Plusbriefe (Euro-Zeit), Aufstllg. teils 
vorhanden, verschenkt! 

60.- 

6185  K  Partie v. 68 Privat-MH 80/90er Jahre �/�, wohl nur Verschd. 50.- 

6186  A  /Berlin-/DDR-MH, Kabe-Binder mit einigen Dutzend meist verschd. �-MH (vereinzelt 
Ausland), dabei Zuschlags-Heftchen u. etwas Bund-Nominale 

Gebot 

 
BUNDESREPUBLIK-ROLLENMARKEN 

6187  A  /Berlin-Rollenmk., zwei gr. Steckb. mit je einer �- bzw- �-Slg., alles genau beschrieben, 
auch rote Zählnr. etc., selten angeboten 

90.- 

 
BUNDESREPUBLIK-GANZSACHEN 

6188  K  Schuhkarton mit über 500 Gzs. ganz überwiegd. Eurozeit, annähernd 90% ungebr. u. 
postgültig (bitte rechnen), etwas DM/DDR letzte Ausgb. 

80.- 

6189  K  1971-2007, Partie v. 110 nur verschd. �-Gzs.Umschlägen u. -Karten, dazu 15 verschd. �-
Berlin-Gzs. Burgen&Schl. mit Frage/Antwort, ferner 128 verschd. ungebr. Gzs. ab Heuss III, 
Pracht, hoher Kat.Wert 

75.- 



BUNDESREPUBLIK-GANZSACHEN - ALBANIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6190  A  1980-89, Lot v. 194 ungebr./gebr. Gzs. im Lindner-T- bzw. Siegeralbum, hoher Abo- u. 
Albenneupreis 

65.- 

6191  K  Über 1000 verschd. Gzs. aus P107-52, dabei viele kpl. Serien, Aufstllg. vorhanden 50.- 

 
BUNDESREPUBLIK-PRIVATGANZSACHEN 

6192  A  2010-16, Slg. ungebr. Euro-Gzs. im feinen Dt.Post-Album (Nominale 52.-), Messe-/Aus-
stllg.Schmuckumschläge, teils durch Portoerhöhung mit ZuF 

50.- 

 
EUROPA 

6193  A  Frankr./Österreich/Schweiz, je 1 �-Slg. auf selbstgest. Bl. ab Klassik, viele gute Aus-
gb. u. Werte, z.B. Frankr. Nr. 8, 42-43, Österr. Nr. 17 auch DDSG�! etc. Bitte ansehen 

280.- 

6194  K  Liebevoll aufgezogene Slg. in 5 Aktenordnern mit vielen Belegen/Postkarten, der Wert der 
Slg. liegt mehr im Ästhetischen, Bildenden als auf Spitzenmaterial, empfehlenswert 

240.- 

6195  A  3 Steckb. mit älteren Dubl., u.a. Rußland, DK, Frankr., GB alles ab Klassik etc., interessant 150.- 

6196  A  Gr. Steckb. mit Länderslg. Niederlande, CSSR, Belgien, Skandin., Liechtenst., vieles �, 
im Anhang Israel etc., div. Bl., z.B. CSSR Prag 1955 A/B � bzw. FDC, hoher Kat.Wert 

150.- 

6197  M  �/�/�-Slg. Belgien v. Klassik bis Mod. auf Hartplastikbl. (je Seite 8 Streifen), auch 
bessere St./Sätze, Nominale, nur Pracht, 34 Blätter plus 4 Blatt Luxembg. 

150.- 

6198  K  Teilslg. u. Dubl. in 15 gr. Steckb., je zwei Bd. Italien u. Frankr., guter Teil Dänemark etc. 150.- 

6199  K  Teilslg.- u. Dubl. in neun gr. Steckb., dabei z.B. Schweiz 130-32, BeNeLux, Dänemark stark 
ab Klassik etc., Fundgrube 

150.- 

6200  K  Karton mit ca. 3kg Bündelware, von jedem etwas, Masse, enormer Kat.Wert 75.- 

6201  M  Bulgarien, Griechenl., Schweden, Jugosl. u. Rumänien, Vorkriegsslg. auf Blättern, auch mal 
bessere Mittelwerte wie Griechenl. 371� etc. 

70.- 

6202  T  Kl. Steckb. mit teils besseren klass. Ausgb., dabei u.a. Rußland 12-17y, Niederlande 86-89, 
Malta 2B, guter Anteil GB etc.,  Mi. n.A. 850.- 

60.- 

6203  M  Kl. Teilslg., auch Bl. (4 Bd.), dabei 2 Noltsche Alben mit Österreich ab Klassik (Hauptwert)  50.- 

6204  T  Lot mod. �-Ausgb. MH/Blöcke, dabei MH Schweiz (2 MH auch �) bzw. MH Jersey sowie 
gute Blockware Rumänien/Bulg., Aufstllg. vorhd.,  Mi. n.A.d.E. ca. 585.- 

40.- 

6205  K  Skandinavien, 850gr gewaschene Marken, dabei Finnland ca. 400gr fein sortiert als 
Tütenlager, Schweden nur geringer Anteil, dazu 320gr Abschnitte Norwegen, teils hohe 
Paketkt. Nominale, Fundgrube 

80.- 

6206  K  CEPT, riesiger �-Bestand 70/60er Jahre, viele �, auch zahlr. KLB, dazu auch �-Material, 
Belege Vatikan etc., alles auf vielen hundert Lindner.T-Blättern (diese Neupr. 300.-) 

180.- 

6207  A  BeNeLux/Skandin./Schweiz, altes Vorkriegs-Goldschnittalbum mit einigen hundert Werten 150.- 

6208  A  Westeuropa, Lindner-Ringbd. mit �-Aboware, u.a. GR, GB, Island u. Skand 100.- 

6209  A  Westeuropa, �-Aboware 70/80er Jahre, u.a. Skandinavien, England, Frankr., Irland, 
Belgien, hoher Einstand 

80.- 

6210  A  Westeuropa, 2 Steckb. mit 230 verschd. �-Blöcken, schöner Teil Portugal/Gebiete, 
Monaco, Zypern etc. 

70.- 

6211  K  Westeuropa, 19 gr. Steckb. (11St. 60S.) mit Slg.Teilen u. Dubl. plus 1 Briefealbum, Bücher 
toll! Inhalt weniger, aber kaufwürdig 

60.- 

 
ÄGÄISCHE INSELN 

6212  A  �/�-Slg. auf selbstgest, Blättern, auch gute Werte wie 114, 121-22, dazu Epirus, Ionische 
Inseln, Kreta, Korfu etc., ansprechd. Objekt 

140.- 

 
ALBANIEN 

6213  A  1913-87, �/�/�-Slg. in zwei Abria-Vordruckalben, sehr ordentl. gesammelt mit 
wenig Lücken, später viele B-Ausgb. (incl. Blöcke), im Anhang Porto bzw. Lokal-
ausgb. Korca, Essad etc., 5stllg. Kat.Wert, bitte ansehen 

1400.- 

6214  A  Interess. alter Bestand auf selbstgest. Blättern, zum Ausruf nicht schlecht, z.B. 385-86, 388, 
390�, 523-24 etc., hoher Kat.Wert 

200.- 

 



ALBANIEN - DÄNEMARK 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

BATUM 
6215  T  �-Engroslos aus Mi.Nr. 3-53 in Bogenteilen, Mi.f. 1 5070.- 150.- 

 
BELGIEN 

6216  K  1849-1988, gr. �/�-Slg. in 4 Bänden, Spitzen ab 1934 alle �, feines Prachtobjekt 1900.- 

6217  A  /Niederlande 1849-1969, gehaltvolle Slg. im dicken Kabealbum, viele attrakt. u. hoch-
wertige St., z.B. Belgien 141, 267, 347-72, Niederlande 1-12, 100 etc., hoher 4stllg. Kat. 

400.- 

6218  A  �-Slg. von alt bis neu in 2 Steckb., viele hundert verschd. Werte, dazu etwas Skandinavien 
u. Österreich 

80.- 

6219  A  1850-1945, �/�-Slg. in 2 Alben mit Nr. 1-10, 140-42, 281-97, Bl. 4 etc., hoher Kat.Wert 180.- 

6220  M  1863-1937, Teilslg. auf Schaubektext mit Eisenbahnmarken 35.- 

6221  K  Vorkriegsslg. auf Blättern, Mi. 1725.-, dazu Griechenld. (Mi. 680.-) und 1Bd. USA (Mi. ca. 
2900.-)  

130.- 

6222  A  1962-88, �-Slg. im Schaubek-VD-Album, sauber gesammelt mit Blöcken Gebot 

6223  S  1849-63, Lot v. 85 Werten Medaillon, u.a. 2(4), 9(8), 13(12) etc., Mi. über 2000.-, Stpl. 
unbewertet! Fundgrube 

150.- 

6224  A  �-Ausgb. ab 1939 im Steckb., u.a. 497-527, Bl. 17, 613 mit Zierfeld (2), dazu 191-203, 
außerdem Niederlande 357-74 und Luxembg. 309-10 alles � etc. 

100.- 

6225  M  /Niederld., Vorkriegsslg. auf Blättern, sicher keine Spitzen, aber teils nettes Material z.B. NL 
63I etc. (Hauptwert NL)  

70.- 

6226  A  Reichhaltiger Bestand auf selbstgest. Blättern, vieles vor 1945, auch Klassik, Blöcke etc., 
hoher Kat.Wert, bitte ansehen 

180.- 

 
BULGARIEN 

6227  M  �/�-Slg. auf Steckt., meist Vorkrieg, u.a. 1-20�, dabei auch 1 Tüte Albanien bzw. 
Rumänien 17, 20-25�, hoher Kat.Wert 

120.- 

6228  A  �-Slg. ab 30er Jahre im Steckb., dabei auch geschn. Ausgb. Ende 50/Anfang 60er Jahre, 
einige Werte doppelt, Mi. 700.- 

90.- 

6229  A  1931-76, �-Slg. der Sportmotivausgb. 242-48, auch Schach, Prachtobjekt, Mi. 700.- 95.- 

6230  T  /Rumänien, 3 mittl. Steckb. mit Slg.Teilen u. Dubl. ab Klassik, dazu etwas Österr. Trachten, 
auch Bessere wie Rumänien 207-07� etc., hoher Kat.Wert 

100.- 

6231  A  Drei Steckb. mit �/�/�-Dubl. ab Klassik, im mod. Beriech z.B. 1087A/B, Bl. 87B, Bl. 
90KLB, viele Ausgb. Olympia 1980 alles � etc., hoher Kat.Wert 

85.- 

6232  K  �-Partie Bogen/-teile, auch viele ungez. Ausgb. aus 1920-45, dazu 1 Ringbd. mit Marken 
DR u. Bulgarien, Mi. überschlägig 5/7000.-, uralter Bestand, wirkl. interessant 

90.- 

 
DÄNEMARK 

6233  A  1850-1970, ganz nette �-Slg. auf Steckkt., u.a. 61, 81-96, 116-17, 143-45, 159-65 etc., 
hoher Kat.Wert, empfehlenswert 

150.- 

6234  A  1851-1986, ganz starke, fast kpl. �-Slg., Vieles spezial., nach 1945 auch �-Ausgb., 
ferner Gebiete 

900.- 

6235  T  1851-1935, hochkarätige �/� Slg. im Steckb. mit allerlei "Rosinen",  Mi. n.A.d.E. DM 
6300.-, auch Dienst, Porto u. Postfähre 

400.- 

6236  A  1851-1989, �-Slg. im Kabe-Album, im Anhang �-Werte und MH, Mi. 2100.- 130.- 

6237  A  Reichhaltige Slg. ab Nr. 1 (6 mit waag. Paar) im Stender Album, gute Ausgb. wie 6, 21, 24, 
66, 159-64, dazu Steckkt. mit klass. Dubl., auch Finnland/Island, hoher Kat.Wert, echte 
Fundgrube, bitte ansehen 

200.- 

6238  A  �-Slg. ab Nr. 4 im Binder u. 1 Steckb., viel Material, hoher Kat.Wert, bitte besichtigen 80.- 

6239  A  Meist �-Slg. ab 1864 in 5 Steckb., dabei Grönland, Färöer etc., alles aufgelistet, Pracht, 
n.A.d.E. Mi.über 4000.- 

180.- 

6240  A  1872-1990, �/�-Slg. im Schaubekalbum, viele gute Werte wie 60-62, 143-45, 180-81 
etc., guter Nominalteil, hoher Kat.Wert, vorsichtig bewertet 

380.- 

6241  M  /Färöer, 12 Blätter u.a. über 2000DKr Nominale (ohne Färöer), 6 Blätter Färöer 220.- 

6242  M  Alte Partie auf Bl. mit Zdr., Porto, Avis, Grönld., u.a. 180� etc.  180.- 



DÄNEMARK - ESTLAND 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6243  A  Dubl. ab Klassik, u.a. schöne Nr. 15, ferner Fiume u. Griechenland, hoher Kat.Wert 100.- 

6244  K  /Rumänien, Tütenlager, ca. 1,5kg 30.- 

6245  K  Zigarrenkiste mit 80 älteren Belegen, dabei 40 ungebr./gebr. Gzs., u.a. U69 ungebr., dazu 
13 ungebr. und 7 gebr. Luftpostumschläge (davon 1 � als Ballonpost) etc., sehr viel 
Verschd., interess. Lot 

100.- 

6246  K  FDC-Slg. ab den 30er Jahren mit Färöer u. Aland in 13Bd., hunderte �, sehr viele ältere 
Ausgb., enormer Anschaffg.Wert, Pracht 

100.- 

 
DÄNEMARK-GANZSACHEN 

6247  A  1992-2007, Slg. v. 86 ungebr. mod. Gzs. im selbstgest. Album, hübsch! 60.- 

 
FÄRÖER 

6248  A  1919-81, ab 1975 kpl. �-Slg. (1975-78 doppelt), dazu FDC und Maxikarten bis ca. 1987, 
sehr hoher Abopreis 

70.- 

6249  K  1975-2010, �/�/�-Slg. in 15 Leuchtt.Ringbd., doppelt gesammelt mit allen erdenkl. 
Extras wie kpl. Bögen (auch Jul), KLB, FDC, MH, Pakettkt., Jahresmappen uvm., 
einmaliges Luxusobjekt, Nominale bzw. Postpreis etl. tsd. Euro, Gelegenheit 

1200.- 

6250  A  1975-2019, kpl. �-Slg. im Steckb., tadellose Aboware,  Mi. n.A.d.E. 2290.-, dazu eine 
Slg. �-MH (Aufstllg. vorhanden, Mi. 1580.-), Mi. ges. 3870.- 

590.- 

6251  A  1975-2003, kpl. �-Slg. im Steckb, dazu Dubl., Mi. 1000.- 150.- 

6252  M  1975-2002, kpl. �-Slg. auf Schaubektext mit Jul-Marken (1993-2002 alles im kpl. Bogen), 
tadelloses Aboobjekt, Mi. 760.-+ 

140.- 

6253  A  1975-99, kpl. �-Slg. im Luxus-Album, Mi. 600.- 100.- 

6254  A  1975-93, kpl. �-Slg. im Kabealbum, aufgelockert durch einige Maxikarten, MH etc., 
sauberer Abobestand, Nominal ca. 140.- Euro 

100.- 

6255  M  1975-93, �-Partie auf Steckkt. meist mehrf., hoher Nominalwert, Mi. 720.- 100.- 

6256  A  1975-2004, augenscheinlich kpl. �-Slg. in zwei Lindner-T-Ringbd., letzte Jahre unsortiert, 
hoher Nominalwert, Neupreis d. Zubehörs über 300.- Euro 

100.- 

6257  A  1975-90, kpl. �-Slg. im Safe-Ringbd., Luxus, Mi. 327.- 75.- 

6258  A  /Grönland, 1975-90, je eine kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, Luxus, Mi. 520.- 65.- 

6259  A  1975-2001, �/�/	-Aboslg. in zwei Alben, dazu Extras wie MH, Jahresmappen, ATM 
etc., im Anhang auch etwas Aland 

50.- 

6260  A  1975-96, kpl. �-Slg. im Lindner-T-Album, 1993-94 ohne Blöcke, dafür zahlr. �, hoher 
Einstand 

Gebot 

6261  A  1976-91, je eine kpl. �- u. �-Slg. in 2 selbstgest. Lindneralben, dazu FDC, Mi. ca. 700.- 100.- 

6262  A  1990-99, 10 verschd. Jahresmappen, dazu 1 Steckb. mit mod. �-Marken Grönland/Färöer 
plus Jul-Werte, Mi. ca. 350.- 

60.- 

6263  A  �-Bestand im Steckb., dazu GB-Kanalinseln, Italien, Malta �-Ausgb. 65.- 

 
GRÖNLAND 

6264  A  1959-2008, kpl. �-Slg. im Steckb. mit x- u. y-Papiersorten (ohne 211-16), 
mustergültiges Aboobjekt, Nominalwert ca. 5/600 Euro, Mi. 1462.- 

300.- 

6265  M  1960-89, kpl. �-Slg. auf Safe-Text, abofrisch, Nominal insges. ca. 2700Kr. =350.- Euro 120.- 

6266  T  1963-99, bis auf einige Werte kpl. �-Slg. im Steckb., tadellose Aboware, Mi. 615.-, unter 
Nominal gerufen! 

100.- 

6267  A  1950-96, FDC-Slg. mit Briefen u. Karten in 4 Bd., über 300 St. mit hübschen Expl. 50er 
Jahre, Kab., bitte ansehen 

100.- 

 
ESTLAND 

6268  M  In den Hauptnr. kpl. �/�/�-Slg. auf Kabetext (ohne Bl. 3), etl. Ausgb. � u. �, auch 
A/B-Ausgb., z.B. 29-30, 43-45, teils sign., Nr. 14 zusätzl. auf R-Brief, schönes Objekt 

750.- 

6269  T  �-Dubl.Lot teils in Bogenteilen, u.a. 63-67(30) plus weitere Werte ex 63-67, auch 29-
30A/B(14), Mi. ca. 500.- 

50.- 

 



ESTLAND - FRANKREICH 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

FINNLAND 
6270  M  1860-1941, �/�-Slg.auf Bl., dabei 12 Zungenwerte, u.a. 5B, 6A, 6B(2), 7C, 8-9B, Mi. ca. 

2700.- 
240.- 

6271  A  1860-1962, �/�/�-Slg. im Kabe-SF-Album, viele Ausgb. doppelt ges., Autopaket 1-4� 
etc., hoher Kat.Wert 

180.- 

6272  A  /Schweden, �/�-Slg. je im Stender Album ab Klassik, vielfältig, bitte ansehen 70.- 

6273  M  1866-1940, �-Slg. auf Bl., u.a. 12-13A, 16A etc., dazu etwas Island (z.B. 63-68�)  65.- 

6274  A  /Ungarn, �/�/�-Slg. im Steckb., sauberes Objekt mit Besseren,  Mi. n.A.d.E. DM 2400.- 
(Michel 1973)  

120.- 

6275  A  1945-2007, �-Slg. im Steckb. mit MH (Mi. ca. 1100.-), dazu Island 1953-98 � fast 
kpl. (Mi. 1200.-) und Färöer 1978-2005 � (Mi. 400.-), feine Aboware, Mi.ges.ca. 2700.- 

320.- 

6276  A  1955-2000, FDC-Slg. im Aktenordner, dabei gute St. wie 488, 516, 533 etc., auch 
Bedarfspost, im Anhang etwas Aland bzw. Island, Mi. über 1000.- 

90.- 

6277  A  1963-2000, kpl. �-Slg. in 2 Lindneralben (ab 1972 T-System), im MH-Slg. ab Nr. 1 (48 
verschd.), ATM ab 1982 etc., Kab.Objekt, MI. ca. 1350.- 

250.- 

6278  A  1963-95, �-Slg. auf selbstgest. Blättern im Kabebinder, Pracht 40.- 

6279  A  Meist mod. �/�-Dubl.Partie im Steckb., teils schöne Nominale 100.- 

6280  K  FDC-Slg. ab 1938 in 10 Bd., hunderte � mit sehr interess. Ausgb. Anfangsjahre, hoher 
Kat.- u. Abopreis, Kab. 

200.- 

 
FINNLAND-MARKENHEFTCHEN 

6281  A  �/�-Slg. ab MH5 bis ca. MH40, 98St. im Album, Pracht 80.- 

 
FINNLAND-GANZSACHEN 

6282  A  Bis 2009, Slg. ungebr. Gzs. im selbstgest. Album, auch Aerogramme, 180St., einige doppelt, 
Pracht 

100.- 

6283  T  Schönes Lot v. 17 ungebr./gebr. Gzs., viel Klassik, u.a. P8 u. U30a/b ungebr., P1, P8(2) 
gebr., P8 einmal Stpl. Jyväskyla, LF1 gebr. etc., dazu Norwegen 16(2), Island (2), Dänemark 
Dienst (1), Fundgrube 

100.- 

 
ALAND 

6284  A  1984-2014, kpl. �-Slg. im Steckb., dabei zahlr. Zwischenstegpaare, tadellose Abo-
ware, Mi. 1910.-, zusätzl. ein �-Durchgang (Mi. 650.-), günstig 

380.- 

6285  A  /Färöer bis 1998, �-Slg. im feinen Leuchtt.SF-Album, bis auf wenige Marken kpl., dazu 
UNO Wien 1979-83 �-Slg. Leuchtt.SF, Albennp. Euro 200.-, günstig! 

160.- 

6286  M  1984-1993, �-Slg. auf Leuchtt.SF-Text, dazu einige �-Werte 1985-86, Kab., Mi. 220.- 35.- 

6287  A  1998-2011, 172 ungebr. Gzs. im selbstgest. Album bzw. satzweise in Tüten, hoher Einstand! 120.- 

 
FRANKREICH 

6288  A  /Großbritannien ab 1840, schöne �-Slg. mit vielen guten Werten im Kabealbum, z.B. 
Frankr. 2, 7, 17, 36, 42-43, 214, 220-21, 321 (verfärbt) u. 327, GB 1, 5, 7, 35, 117�, D44 
ungebr. Etc., im Anhang etw. Irland, 5stllg. Kat.Wert 

500.- 

6289  A  1849-1971, �/�/�-Slg. im Schaubekalbum, dabei hochwertige Stücke wie 7, 32�, 
44� etc., sicherl. hoher 4stllg. Kat.Wert, bitte ansehen! 

300.- 

6290  A  1849-1954, �/�-Slg. im Schaubekbinder mit guten Vorkriegswerten wie 99, 327, 359-
60�, 136, 150, 234�, Algier Nr. 6 mit Zf� etc., dazu etwas Andorra, hoher 4stllg. 
Kat.Wert 

260.- 

6291  M  Ab 1850, Vorkriegsslg. auf Bl., u.a. 359-60 (4er Unterr.block, haftend), Bl. 3(2), auch etw. 
Kolonien etc. 

180.- 

6292  A  1853-1982, �-Teilslg. in drei Schaubek-VD-Alben, dabei Auslandspostämter, Europarat u. 
UNESCO etc., guter Grundstock  

40.- 

6293  A  Slg. im Kabe-Album ab 1853 bis in die 40er Jahre 30.- 

6294  A  Liebevoll aufgezogene Slg. im Aktenordner mit vielen Belegen/Postkarten, der Wert der Slg. 
liegt mehr im Ästhetischen, Bildenden als auf Spitzenmaterial, empfehlenswert 

70.- 



FRANKREICH - GROSSBRITANNIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6295  A  1862-1975, gehaltvolle, meist �-Slg. im Schaubek-VD-Album, sehr ordentl. gesammelt 
incl. div. Untertypen, dabei gute Mittelwerte wie 32, 43, 76(3), 99(3) je �, 144-51�, 232-
34, 264-66� und viele Weitere, ehrliches Sammlerobjekt 

500.- 

6296  T  1938-44, schöne �-Slg. mit einigen Dubl. im Steckb., viele gute Mittelwerte wie 328-33, 
415, 425, 442, 467-72, 493-95, 564-77, Pracht, Mi. 1250.- 

180.- 

6297  K  Mod. �-Slg. in 6 Safe-VD-Alben, 1945-99 kpl. mit Bl./MH/KLB etc.,  Mi.n.A.d.E. 4992.- 1000.- 

6298  K  1945-96, kpl. �-Slg. in 5 tadellosen Lindner-T-Alben (NP ca. 600.-), einige kleine 
Anfangswerte �, allerfeinstes Sammlerobjekt, Mi. ca. 4300.- 

850.- 

6299  K  1960-2011, ordentl. �-Aboslg. in neun Lindner-RIngbd. (ab ´72 T-System), dabei 
viele Extras wie MH, KLB etc., letzte Jahre unsortiert in Tüten, Einstand über 1000.- 
Euro allein für das Zubehör! 

350.- 

6300  A  1960-95, �-Slg. auf selbstgest. Blättern in 2 Kabebindern, sauberes Prachtobjekt 50.- 

6301  A  1960-88, meist �-/wenig �-Slg. im Schaubek-VD-Album Gebot 

6302  K  Mod. �-Abomaterial Eurozeit letzte Jahre, Abopreis etwas Euro 2000.- 400.- 

6303  A  2001-06, �-Slg. im Steckb. mit vielen Blöcken, z.B. Nr. 47, auch MH, Selbstkleber, 
KLB etc., hohe Nominale, Mi. 1300.- 

380.- 

6304  A  /DK/Färöer/Grönld./Vatikan, saubere �-Teilslg. auf 51 neutralen Lindner-T-Blättern 
(7streifg.), hohe Nominale 

80.- 

6305  A  Zwei schwarze Leuchtt.Ringbd. nebst Schuber mit �/�/�-Teil- u. Dubl.Slg., dazu auch 
Frz. Überseegebiete, Fundgr. 

40.- 

6306  A  �-Lager in 3 gr. Steckb., frühe Ausgb. tls. auch �, bitte ansehen, Etwas zum Detaillieren 150.- 

6307  K  �-Slg. ab Klassik lose in Schachtel, ungewöhnl. Art des Sammelns, Besere wie 4b, 10-11, 
85, 99-100, Kolonien 12 etc., hoher Kat.Wert 

140.- 

6308  S  Lot klass. Werte meist Napoleon/Ceres, u.a. 5, 9, 14(2), 42 etc., unterschdl., Fundgrube 90.- 

6309  M  Umfangr. Dubl.-Tütenware und Slg.Teile ab Klassik, viel und kunterbunt, bitte ansehen 80.- 

6310  S  Kl. Steckkarte mit 18 Werten, unterschdl., schöne Farbstudie Nr. 13, 16 gr. �, Einheiten, 
Nr.Stpl. etc., Mi. 550.- 

70.- 

6311  A  Gr. Steckb. mit vielen 100 Dubl. Klassik bis Moderne, Fundgrube 60.- 

6312  A  Dickes Lagerbuch ab Napoleon, viele tsd. Werte, mehr Masse als Klasse, Fundgr.? 60.- 

6313  K  Bis 1985, umfangr. �-Dubl.Partie in 3 Steckb. und 1 Steckheft, viel und günstig 50.- 

6314  A  Zwei Steckb. mit Dubl. ab Klassik,  Mi. n.A.d.E. 3000.- 50.- 

6315  K  /Belgien/Niederlande, Uralt-Tütenlager, viel Dauerserien, meist nach 1945, Belgien auch 
Belege, vielfach an div. Eisenbahn-Stationschefs 

40.- 

 
FRANZ. POST IN MAROKKO 

6316  A  1895-1960, �/�-Slg. mit vielen teuren St., nach Yvert ausgezeichnet, sowie mit Michel 
erfaßbar ca. 3200.- 

1000.- 

 
GIBRALTAR 

6317  A  /Malta/Zypern u. Luxembg., Schaubekalbum mit guten Grundstockslg. 90.- 

6318  A  /Monaco, meist �-Aboware im gr. Steckb., mit div. Bl./KLB, FDC etc., auch etwas 
Andorra, schöne Partie 

80.- 

 
GRIECHENLAND 

6319  A  1861-1980, �/�/�-Slg. im Kabealbum mit vielen Großen u. Kl. Hermesköpfen, Belegen 
etc., bis ca. 1969 meist �, hoher Kat.Wert 

140.- 

6320  M  �/�/�-Slg. bis ca. 1940 auf alten Kabe-Blättern, dabei einige Hermes-Köpfe u. 
Griech.Bestzg. Albanien 

Gebot 

6321  A  1981-2008, kpl. �-Slg. im Kabe- bzw. Leuchtt.SF-Album mit vielen Extras wie C-
Zähnungen, MH, ATM, einige Blöcke doppelt etc., allerfeinstes Aboobjekt, Mi. 3890.- 

780.- 

 
GROSSBRITANNIEN 

6322  A  1840-1995, �-Slg. in 2 Schaubek-SF-Alben, Hauptwert vor 1945, Mi. ca. 3000.- 200.- 



GROSSBRITANNIEN - GUERNSEY 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6323  A  Slg. u. Dubl. ab Klassik bis Moderne, dabei 1 Tüte nur interess. Klassik, außerdem loses 
Material auf Steckkt., u.a. Malta, Fundgrube! 

80.- 

6324  M  Vorkriegsslg. auf zauseligen Blättern, unterschdl.,  Mi. n.A.d.E. 2300.- 90.- 

6325  A  1890-1974, �/�-Teilslg. im Schaubekalbum (Text ab 1840), Fundgr. 80.- 

6326  A  �-Slg. ab 1975 im Steckb., meist nur Gutterpairs, Nominale 130.- Pfund 100.- 

6327  A  1986-95, in den Hauptnr. nahezu kpl. �-Slg. im Schaubek-SF-Album mit Porto 101-09 u. 
div. Regionalmarken, feines Kab.Objekt 

170.- 

6328  M  /Kanalinseln/Irland, 32 Blättern, reichhtg. mit Nominale 150.- 

6329  A  Ab 1940, 2 gr. Steckb. mit �-Aboware, alleine Dezimalwährg. ca. 115.- Pfund Nominale, 
hoher Kat.Wert 

110.- 

6330  A  1840-1858, kl. �-Posten Klassik, Nr. 16 nach Typen sortiert, auch eine Nr. 1 u. weitere erste 
Ausgb., interess. f. Spezialisten 

80.- 

6331  A  /Malta/Gibraltar/Kanalinseln, 2 gr. Steckb. mit reichhaltigem �-Bestand, dazu auch mod. 
Griechenland, hoher Nominalwert, günstig!  

70.- 

6332  K  �-Partie Bl. 1-3, Nominale ca. 55 Pfd., dazu FDC Bl. 2 (div. Formate)  50.- 

6333  A  Zwei VD-Alben bzw. ein Steckb. mit versprengten �-Werten, dazu auch Abomaterial in 
Tüten, Nominale bitte ausrechnen 

Gebot 

6334  A  Steckb. mit einigen 100 Dubl., meist Klassik, unterschdl. (Mi.Wert viele tsd. Euro, wenn alles 
in Ordnung wäre), bitte ansehen 

180.- 

6335  S  Interess. Lot nur klass. Werte, u.a. 14, 20(2), 24(29), 28(5), 29 etc., lt. Auszeichng. hoher 
4stllg. Kat.Wert, viele verschd. Plattennr.!! 

180.- 

6336  K  Kiste mit nahezu 1kg losen Dauerserien-Marken ab Klassik, Eldorado f. Spezialisten u. 
Schatzsucher, Fundgr. 

150.- 

6337  S  Bis 1950, 4 Steckkt. mit Dubl., meist vor 1943, auch Pfundwerte, unterschdl., hoher Kat.Wert 110.- 

6338  A  �-Nachkriegslager, dazu �-Bestand ab Nr. 3, alles in 2 gr. Steckb., hoher Nominalwert 100.- 

6339  A  Zwei Steckb. mit Dubl. Vorkrieg, viel Klassik, ferner weitere Ausgb. Westeuropa wie 
Liechenst. 46-52B, 53-54, 56-60� etc., schöne Beschäftigung, Fundgrube 

95.- 

6340  A  Umfangr. Dubl.Bestand in 3 gr. u. 1 kl. Steckb. ab ca. 1880, dazu USA/etwas Kanada etc. 70.- 

6341  A  Gr. Dubl.Buch m. gutem Teil Dauerserien, auch Ältere, außerdem netter Teil Norwegen, 
etw. Monaco etc., Fundgr., günstig 

60.- 

6342  K  Altes Tütenlager ab ca. 1900 in Konfektschachtel undurchsucht, dazu ähnlicher Bestand 
Skandinavien 

60.- 

6343  A  Gr. Steckb. mit einigen tsd. �-Dubl. Dauerserien ab Eilsabeth II. 50er Jahre, Fundgrube 60.- 

6344  A  Mittl. Steckb. mit Dauerserien Dubl., Klassik bis Moderne, schöne Beschäftigung 50.- 

6345  K  /USA, je 1kg gewaschene Sondermarken, dazu 1kg CSSR, tolle Beschäftigung 50.- 

6346  K  Alte Bündelware, primär Dauerserien (770gr), dazu 235gr Irland 70.- 

6347  K  /USA/Kanada/Skandin., ca. 600gr gewaschene Ware, guter Anteil GB-Dauerserien, Fundgr. 65.- 

6348  K  Bündelware Elisabeth II., über 30000 fein sortierte u. beschriebene Werte 50.- 

6349  K  1962-2006, FDC-Slg. in 6 Ordnern/Bindern, Abopreis sicherl. hoch 4stllg., Mi. 3600.- 230.- 

 
GROSSBRITANNIEN-REGIONALAUSGABEN 

6350  A  �-Lager Kanalinseln ab 1969, dazu 1 Blocklager (einiges auch �), alles in 2 gr. Steckb., 
hoher Kat.Wert 

100.- 

6351  A  Ca. 120 �-MH im Album, Nominale überschlägig 150 Pfund 30.- 

 
GUERNSEY 

6352  K  1958-2010, augenscheinl. kpl. �-Slg. in zwei Lindner-T-Alben, letzte Jahre nicht mehr 
einsortiert/ lose in Tüte, dabei viele Extras wie MH, Aerogramme etc., dazu ein weiterer 
Durchgang 1973-91 im VD-Album bzw. Alderney 1983-2007 wohl kpl. � (Abobezug), 
Zubehörpreis ca. 600.- Euro 

150.- 

6353  A  /Jersey/Isle of Man, �/�-Slg. in 3 gr. Steckb., reichhtg., dabei auch etl. KLB 200.- 

6354  A  /Jersey 1990-2002, je eine augenscheinl. kpl. �-Slg. im gr. Steckb., sauberer Abobezug, 
hoher Nominalwert (ca. 370 Pfund), im Anhang auch ein Durchgang Alderney 

120.- 



GUERNSEY - JUGOSLAWIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6355  K  Lot Markenheftchen aus MH1-45, dazu einige MH ohne Zdr. bzw. Alderney Vögel-MH, 
hoher Kat.Wert, Nominale 324.- Pfund, günstig (�-MH unberechnet)  

100.- 

6356  A  /Isle of Man, Slg. v. 120 FDC bis etwa 1990, dazu schöne Abt. Lundy/Jethon u. Herm Island, 
dekorativ, hoher Kat.Wert  

45.- 

 
INSEL MAN 

6357  K  1958-2010, wohl kpl. �-Slg. in drei Lindner-T-Alben, letzte Jahre unsortiert im Umschlag, 
dazu eine weitere �-Slg. 1973-94, sehr hoher Einstandspreis (sicherl. 4stllg.)  

180.- 

6358  A  /Guernsey, Jersey, �-Slg. im gr. Steckb. mit KLB, dreistllg. Abowert, dazu �-Ausgb. 80.- 

 
JERSEY 

6359  K  1958-2010, augenscheinl. kpl. �-Slg. in drei Lindner-T-Alben, letzte Jahre nicht mehr 
einsortiert, dazu ein weiterer Durchgang 1958-94 mit einigen Extras, Neupreis des Zubehörs 
ca. 600.- Euro 

150.- 

6360  A  �-Slg. ab Nr. 1 im Lindnder-T-Album  50.- 

6361  A  1969-83, kpl. �-Slg. im Lindner-T-Album, Kab., hoher Kat.Wert 60.- 

 
IRLAND 

6362  A  1922-85, �-Slg. u. Dubl. in 2 Steckb., hoher Kat.Wert 80.- 

6363  M  /Island, �/�/�-Partie auf alten Kartonblättern, dabie Skillingwerte, z.B. 1� und D1b� 
(beide Mängel) etc., Fundgrube, hoher Kat.Wert 

120.- 

6364  A  �-Lager im gr. Steckb. ab 1938 bis 90er Jahre, tadellose Aboware, Mi.über 5000.- 300.- 

 
ISLAND 

6365  A  1944-2011, kpl. �-Slg. im Steckb., feines Kab.Objekt, Mi. 3000.- 450.- 

 
ITALIEN 

6366  A  1900-45, tolle �/�-Slg. im Ringbd., herausragd. Porto, z.B. 1-2�, Sozial Republik, 
u.a. 647(2), GNR, B.L.P. Arona Sass. 1-10(ohne 6) �, Nr. 16�, Trentino-Alto Adige, 
Meran Hilfspost Nr. 3� etc., unbedingt ansehen 

2800.- 

6367  T  �/�-Vorkriegsslg. im ital. VD-Album, u.a. 153-56�, 188-93�, viele kpl. Sätze 20/30er 
Jahre, z.B. 440-45 (Zeppelin) etc., hoher 4stllg. Kat.Wert 

250.- 

6368  A  1945-97, bis auf 834-36 i.d. Hauptnr. kpl. �-Slg., Pracht, Mi. ca. 2250.- 300.- 

6369  A  1945-89, i. d. Hauptnrn kpl. � Slg. in 2 Lindner T Alben, Mi. 834-36�, feines Sammler-
objekt, Neuwert der Alben Euro 300,- Mi. ca. 2100.- 

180.- 

6370  A  /Vatikan, umfangr. �/�-Slg. u. Dubl. in 3 gr. Steckb., vielfältige Partie  70.- 

6371  A  /Vatikan, Griechenld. u. Spanien, �-Aboware in 2 gr. Steckb. ab Mitte 50er Jahre, im 
Anhang �-Teilslg. Portugal etc., sicher nicht zu teuer gerufen 

50.- 

 
JULISCH VENETIEN 

6372  S  Neun gr. Steckkt. nur Erste Ausgb., viele Werte gepr. incl. div. Fälschg. aus Prüfslg. 
Vossen, tolles Studienmaterial 

400.- 

 
JUGOSLAWIEN 

6373  A  �/�/�-Slg. im dicken alten, selbstgestalteten Album, proppevoll, echte Fundgrube  200.- 

6374  A  1918-70, �/�-Slg. auf CSSR Text (vieles vor 1945), teils. spezial. mit � u. Streifen, dazu 
Dt.Bestzg. Serbien bzw. Kroatien bis 1944, hoher Kat.Wert 

180.- 

6375  A  1918-41, �/�/�-Slg. im tschech. Album mit 33-50 etc., dazu Serbien u. Montenegro, teils 
spezial., billig! 

150.- 

6376  A  1918-80, �-Slg. in 2 Steckb., dazu viel weiteres � Material Europa, auch älteres sowie 
CSSR �, � KLB 

130.- 

6377  A  1918-79, schöne �-Slg. im Kabealbum, Hauptwert nach 1945, u.a. Bl. 3I-II, Bl. 4A, Bl. 6 etc., 
im Anhang Bosnien K.u.K. 

100.- 

6378  M  1918-38, �/�-Slg. auf Bl., dazu Kroatien u. Montenegro 50.- 



JUGOSLAWIEN - LIECHTENSTEIN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6379  A  1945-2002, gepflegte �-Slg. in 3 neuwtg. Leuchtt.-SF-Alben, ab ´56 kpl., davor u.a. 
628-39,738-49, Mi. 1945-55 940.-/Mi. gesamt 3620.- 

500.- 

6380  A  Schöne �-Slg. ab Anfang 50er Jahre, viele Bl./KLB, u.a. Bl. 6, im Anhang Rußld., Österr 
u. etw. Dt., hoher Kat.Wert 

100.- 

6381  T  /Ungarn/CSSR, Partie �-Abotüten, dabei zahlr. Bl./KLB, alles nach 1960 100.- 

6382  T  Kl. Tütenposten, vielf. 40/50er Jahre, auch Kroatien Blöcke etc., Fundgrube 100.- 

6383  K  Schuhkarton mit 1,8kg Bündelware, Dauerserien, Aufdruckwerte, Porto etc. 80.- 

6384  T  /Kroatien bis 1945, 33 jugosl. Belege, u.a. 370-74, 666-67, 735-37 auf FDC, Bl. 1(2) � und 
10 Kroatien-�, u.a. 83-90 auf 2 FDC, dazu Dt.Bestzg. Serbien Nr. 3 u. 69 auf Eilboten-R-� 
(gefaltet), 69 einige Zähne coupiert, schönes Los 

95.- 

 
KROATIEN 

6385  A  �-Slg. im Steckb. mit Nr. 1-23, 41-127, Bl. 3-4A/B, 148-60 (Mi. 520.-), ferner Rumänien 
aus 686-768� (Mi. 194.-) sowie weitere �-Werte Dänemark, England, Irland, Frankr. � 
u. � etc., insges. hoher Kat.Wert 

150.- 

6386  M  �-Slg. ab Mi. 39 bis Ende 1945, Bl. 1-2 nur Marken gerechnet (Ränder uneben), auch 
Dienst u. Porto, Pracht, Mi. 550.- 

75.- 

6387  M  �/�-Slg. im Letra-Album, vieles mehrfach, z.B. 47-65, 154-57 KLB-Satz etc. 70.- 

6388  M  /Montenegro, �/�/�-Partie auf Kartonbl., u.a. Kroatien Bl. 3A/B� 85.- 

 
KROATIEN-ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN 

6389  M  1991-94, �-Slg. auf Lindner-T-Text, teils kpl. Bögen, z.B. 14-19A-B 50.- 

 
LETTLAND 

6390  A  �-Partie kpl. KLB-Ausgb. ab 1994, Mi. 2158.- (plus einige � =Mi. 105.-), dazu Litauen 
(Mi. 1039.-) sowie Estland 330.- (teils Eurowährg.), Mi.insges. 3632.- 

480.- 

6391  T  Kollektion v. 74 gebr. sowjet. Gzs. in Lettland Sept. 1991 bis Juni ´92, alle mit aptierten 
sowjet. Stpl., einige mit Wertstpl.Aufdr. (Provisorien), hochinteress. Partie 

130.- 

6392  T  Partie v. 61 Ballonpost-Belegen, viel gelauf. Einschreiben aus 1996-98, dazu 
Zeitungsbericht u. Gebührentabelle der Post 

120.- 

6393  K  Schöne Partie mod. Belege nach 1991, über 250St., viele verschd. Frankt., vielf. frühe 
Ausgb., Fundgrube 

85.- 

6394  S  12 Telegramme mit und ohne Umschlag, davon 7 gestempelt, alles sowjet. Zeit, selten! 70.- 

6395  T  65 Belege nach 1991, vielfach sowjet. Gzs. mit lett. ZuF (Handstpl.Frankt.), Pracht 50.- 

6396  T  96 sowjet. Gzs. in Lettland gebraucht, viel Liepaja, 70er Jahre bis Wendezeit 50.- 

6397  T  1990-91, sowjet. Schmuckumschläge mit verschd. sowjet. Wertstpl.Aufdr., fast alle gelaufen, 
29St. 

50.- 

6398  T  2001-03, Partie v. 36 Dienstbriefen, nur verschd. Ortsstpl. u. viol. Ra2 30.- 

 
LETTLAND-GANZSACHEN 

6399  K  Die Ganzsachen der 2.Republik, U7-17, sowjet. aufgewertete Gzs., jeder Beleg mit 
verschdfarbigen Handstpl.-Wertaufdrucken in unterschdl. Wertstufen bzw. Anzahl, ca. 
450/500 Belege, Aufstllg. nach Romanovskis beigefügt, einmaliger Bestand 

500.- 

6400  K  Lager ungebr./gebr. Gzs. aus 1990-92, ex U1-6, 22-24 mit vielen Untertypen, ideal zum 
Auflösen, ca. 800St. 

140.- 

6401  T  78 sowjet. Gzs.Umschläge mit zusätzl. Wertaufdruck, verschd. Stufen (Portoerhöhg. 1991) 
in violett u. rot (Liepaja), teils mehrere Wertstpl.. auf einem Couvert, auch echt gelauf. St., 
angebl. kpl. (?) Serie mit Aufstllg. u. Wertangabe 

120.- 

 
LIECHTENSTEIN 

6402  A  1912-2010, �-Slg. in 2 Lindner-T-Alben, Ausgb. bis 1945 =Mi. 5000.-, u.a. 1-3(2), 94-107 
(ohne 106) 108-13, 149-50, 183-201, D1-7, 11-19, 1945-58 kpl. (ohne Bl. 5 u. 309) =Mi. 
2100.-, ab 1960-2001 vmtl. kpl. (bitte prüfen), danach lückenhaft, Mi. gesamt ca. 8200.- 

1000.- 



LIECHTENSTEIN - LIECHTENSTEIN-AMTL. MAXIMUMKARTEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6403  A  1912-90, �/�-Slg. im Leuchtt.SF-Album, Ausgb. bis 1945=Mi. 5070.-, u.a. 46-52, 53-
81, 90-113�, 143-47 alle �, glattes/geriffeltes Papier �, 148, Bl. 2-3, 183-85�, 1956-
60=Mi. 2350.- bis auf Bl. 5 i.d. Hauptnr. kpl., z.B. 304-05�, feines Objekt, Mi. 7400.- 

950.- 

6404  K  1912-99, �/�-Slg. in 2 Leuchtt.- u. 1 Schaubekalbum, vor 1945 auch �, vieles 
doppelt ges., dazu 4 Ringbd. mit �/�-KLB, 6 Ringbd. FDC u. 2 Steckb. mit ��, 
Kat.Wert vmtl. 5stllg., Abopreis sehr hoch! 

550.- 

6405  M  1912-40, �/�/�-Slg. auf unordentl. Blättern, viele teure Ausgb. wie 1-3x, 71-74, 78-
81, 90-93, 108-18, 148-50, Bl. 2(2) etc., Mi. 2600.- (Falzabschläge berücksichtigt)  

290.- 

6406  T  Etwas duplizierte �-Slg. im Steckb., u.a. 1-2y(4), 3y, 52A(2), 53-57, 71-74 etc., hoher 
Kat.Wert, unter 10% gerufen 

85.- 

6407  A  1912-60, Safedualalbum mit �/�-Teilslg., dazu 1 Steckb. mit �-Bl./KLB 75.- 

6408  A  1944-2010, allerfeinste �-Slg. in 2 Kabe-Klemmbindern (ab 2004 Leuchtt.Text), vor 
1944 einige �-Werte, Text ab 1912, Mi. 6000.- 

820.- 

6409  A  1945-75, �-Slg. im Steckb. fast kpl., vor 1945 div. �-Ausgb., z.B. Bl. 2, Mi. 2200.- 320.- 

6410  A  1953-64, �-Slg. auf Safetext, u.a. 315-18, 322-444, dazu 1 Steckb. mit �-Dubl. z.B. 
329-31(2), Pracht, Mi. ca. 13/1500.-, im Anhang �-Schweiz Dubl. 

170.- 

6411  A  �-Slg. ab Anfang 60er Jahre im Steckb., dabei 449KLB, dazu etw. Italien 30.- 

6412  K  1961-2002, kpl. �-Slg. in zwei Safe-Ringbd. (ab 1977 dual System), dazu zwei Steckb. 
Dubl., einige Maxikarten bzw. eine �-Slg. (gleicher Zeitraum wohl kpl.) im Leuchtt.SF-
Album, Nominale ab 1996 ca. 1400.- Franken 

200.- 

6413  A  1962-86, kpl. �-Slg. auf Lindner-Blankobl., 1987-92 � lückenhaft sowie D45-68 etc., 
Mi. 850.- 

95.- 

6414  A  1966-88, laut Angaben kpl. �-Slg. in Vierer- bzw. Fünferstreifen (je nach KLB) pro Ausgb. 
(Mi. 464-963), Bl. 7 u. 503-05 fehlend, 614, 634, 655-57 nur je zweimal, dafür 496, 903,921 
KLB u. D45-56(5), Mi. ca. 2200.- 

130.- 

6415  A  �-Partie ca. 1985-90 im Steckb., vieles in �, Mi. 1260.-, Abowert ca. Euro 5/600.-  80.- 

6416  A  1920-62, �-Partie teils hochwtg. Ausgb. im Steckb., z.B. 82-89, 108-13, 143-48, 149-
50(2), 289-300(2), 304-05A, 305B, 309, Bl. 5(2) etc., Mi. 12600.-, günstig! 

550.- 

6417  A  /Vatikan, Gibraltar, Malta, Griech.Zypern etc., �-Slg. in drei Steckb., enorme Nominale, 
u.a. Liechtenst. 1979KLB 20SFr, günstig 

170.- 

6418  A  1960-95, �-Lager im dicken Steckb., fast alles mehrf. (2-3x), Mi. ca. 3500.-, Nominale 
sicherl. 4stllg. 

190.- 

6419  K  Kl. Karton mit bunt durcheinander gewürfelter "Sammlung", etwas eigenartig gesammelt, 
auch Bessere bzw. FDC, hoher Kat.Wert, muß man sehen 

140.- 

6420  A  �-Slg. mit Dubl. ab Anfang 60er Jahre, etl. hundert SFr Ex-Nominale, dazu verstreute �-
Werte, hoher Kat.Wert 

95.- 

6421  M  /Vatikan, vier Bogenmappen mit �-Aboware in Blockst., abenteuerl. Nominale 80.- 

6422  K  Umfangr. Kollektion Maxikarten in 9 Briefalben u. 1 Kiste, dazu 3 Alben FDC, Abopreis vmtl. 
einige tsd. Euro, günstig! 

80.- 

6423  K  Karton mit 7 Briefealben voller FDC u. Maxikarten, Mi. 4stllg.? 80.- 

6424  K  1985-90, zwei Briefealben mit FDC, viele Ausgb. in �, Mi. 850.-, Abopreis 3/400.- Euro 50.- 

6425  K  FDC- u. Maxikartenbestand in 7 Briefealben u. 2 Aktenordnern, viele hundert St. bis ca. 
2000, sicherl. hoher 4stllg. Abopreis, u.a. 398� auf FDC 

40.- 

6426  A  Slg. Maxikarten in 3 Alben von Nr. 1-358, feines Kab.Objekt Gebot 

6427  A  1980-89, Slg. Maximumkarten Nr. 13-90 kpl., Mi. 335.- 35.- 

6428  K  1958-89, Slg. nur verschd. FDC, u.a. 369-73, 377-88, 395, 396-97, 398, 402-10 etc., 
tadellose Aboqualität, Mi. 1743.- 

150.- 

6429  K  1992-2007, kpl. FDC-Slg., bis 1996 doppelt, dazu etwa 40 Weihnachtskarten, Blöcke, Gzs., 
ATM, Bedarfsp. etc., Mi. 2200.- 

120.- 

6430  K  1958-89, FDC Dubl.Partie im Schihkarton, u.a. 381-85(2), 396-97(3), 406-13 etc., Mi. 2250.- 100.- 

 
LIECHTENSTEIN-AMTL. MAXIMUMKARTEN 

6431  A  Slg. v. über 400 Maxikarten in 3 Bd. 60.- 

 



LIECHTENSTEIN-AMTL. MAXIMUMKARTEN - NIEDERLANDE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

LIECHTENSTEIN-GANZSACHEN 
6432  K  Gebr./ungebr. Slg. ab 60er Jahre in 6 Bindern, hunderte St., sehr sauber, hoher Neupreis 100.- 

 
LITAUEN 

6433  A  /Lettland, Estland, �-Abolager im Steckb., auch gute Sorten wie Estland Bl. 6(7) etc., 
zusätzl. etwas �, hohe Nominale 

140.- 

6434  T  128 Belege um 1991, R-Briefe, Post nach Österr. u. Dt., Gzs. etc., saubere Partie 85.- 

6435  K  Partie v. 160 Belegen ab 1990, viele verschd. Frankt., mit Blöcken, FDC etc., schönes Lot 60.- 

 
LUXEMBURG 

6436  A  1945-88, kpl. �-Slg. im Steckb. (ohne Blöcke), feines Prachtobjekt, Mi. 2700.- 400.- 

6437  T  Mittl. Album mit �/�-Sätzen wie 208-12�, 464-67, 490-94, 555, 572-74� etc., auch 
ATM, MH etc.,  Mi. n.A.d.E. ca. 1000.- 

100.- 

6438  K  5bdg. �-Lager in Steckb./auf Steckktf. ab 1937, z.B. 552-57(2), 572-74(2), auch �-
Material, für Fleißige  

800.- 

 
MALTA 

6439  A  1863-1988, �/�(wenig �) -Slg. im privat gestalt. Album, in den Hauptnr. ab Nr. 2 
überkpl. (ohne 52, 63, 76, 80), z.B. 2A/B, 96x/y, 123-31 zusätzl. �, ferner Vorläufer 16I 
etc., sehr hoher Kat.Wert 

1250.- 

6440  A  1863-2002, �-Teilslg. im Schaubekalbum mit einigen Mittelwerten wie Nr. 10, 51 etc., Mi. 
bis 1950 = 750.- Euro 

160.- 

6441  M  1950-89, bis auf 223-25 und 266-71 kpl. �-Slg. auf Schaubek-VD-Text, davor vereinzelte 
Werte ab 1900, Kab., Mi. 1000.- 

100.- 

6442  A  1964-96, Slg. im Marini-VD-Album (SF), letzte Jahre auf Steckkt., bis auf 7 Blöcke wohl kpl., 
Mi. 650.- 

80.- 

6443  A  1973-92, �-Slg. im Safe- bzw. ab 1980 im Leuchtt.SF-Ringbinder vmtl. kpl., davor ab 
1961 div. �-Ausgb., u.a. 301-19, Pracht, Mi. 600.- 

90.- 

6444  A  /Irland, Nigeria, umfangr. Dubl.Bestand auf Stecktf., sortenreich 75.- 

 
MONACO 

6445  A  1885-1942, �/�-Slg. auf VD-Text, u.a. 1-8 u. bessere Porto-Ausgb., schönes Angebot, 
hoher Kat.Wert 

50.- 

6446  A  Zwei Kabe-VD-Alben mit �-Slg. ab 1891, 1956-93 augenscheinl. kpl., dazu zwei Steckb. 
mit Dubl., Mi. ca. 1000.- 

80.- 

6447  T  �/�-Slg. im mittl. Steckb., u.a. 103�, 130, 137, 149-62� etc., hoher Kat.Wert 50.- 

6448  A  Ab 1945, offenbar bis ´72 kpl. �-Slg. auf Steckkt. mit guten Blöcken u. A-/B-
Ausgaben, feines Angebot,  Mi. n.A. über 5000.-, bitte ansehen  

1000.- 

6449  M  1945-72, fast kpl. �-Slg. auf Stecktafeln, u.a. Bl. 4A/B(�), 502-05A/B,  Mi. n.A.über 
3700.-  

850.- 

6450  K  1960-2000, kpl. �-Slg. mit KLB in 5 neuwtg. Safe-Dualalben m. Schubern (Neupr. 
wohl 1000.-), Mi. ca. 3600.- 

650.- 

6451  A  1973-78, bis auf die CEPT-Ausgb. kpl. �-Slg. im Safealbum, Mi. ca. 500.- 60.- 

6452  M  �/�/�-Partie auf Kartonblättern, vieles vor 1945, u.a. 5, 8, Bl. 1�, 6, 16� etc., Marken 
teils "eingeschweißt", bitte ansehen, hoher Kat.Wert 

80.- 

6453  A  �/�-Lager in 2 gr. Steckb., viele Bl./KLB, meist 70/80er Jahre, davor u.a. Bl. 2(2) etc. 100.- 

6454  T  /Belgien/Vatikan, 3 mittl. Steckb. mit Dubl. ab 1.Ausgb. mit Kirchenstaat, sicherl. hoher 
Kat.Wert 

80.- 

 
NIEDERLANDE 

6455  M  1852-1939, gehaltvolle �-Slg. auf Bl., u.a. 1-48, 99-333 kpl. (ohne 138-40), dazu Porto u. 
Dienst, sehr hoher Kat.Wert, empfehlenswert! 

840.- 

6456  M  Schöne alte Slg. nebst Dubl. ab Nr. 2 auf Bl., Vorkrieg gut besetzt, dazu Porto u. Slg. NL-
Indien etc., hoher Kat.Wert 

200.- 



NIEDERLANDE - NORWEGEN-MARKENHEFTCHEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6457  A  Alte Slg. im Klemmbd. ab Klassik, u.a. Nr. 3, im Anhang Belgien u. etw. Indien, Fundgrube 85.- 

6458  M  1852-1940, �-Slg. auf Bl., u.a. 7-12, bessere Gedenksätze 20/30er Jahre etc., meist Pracht 85.- 

6459  A  1864-1995, umfangr. �/�/�-Slg. in 2 Schaubek-VD-Alben, teils spezial. nach Zähng., 
viele Ausgb. doppelt ges. bzw. Dubl., ab 20er Jahre fast kpl., dazu guter Teil Porto, MH 
u. Zdr., Mi. bis 1945 6600.-, danach ca. 3000.- (Falzwerte zu 50% gerechnet), ansehen! 

900.- 

6460  A  1864-1980, �-Slg. im Kabe-VD-Album, feiner Grundstock, u.a. Nr. 4-6, wenig �, Mi. 
1250.- 

70.- 

6461  A  Überwiegd. �-Slg. ab Nr. 5 bis in die 2000er Jahre, viel Material (1 Optima Binder)  30.- 

6462  K  Moderne �-Slg. in 3 Safe-Vordrucken, ab 1952-99 wohl kpl. mit 500-502, 525-39 etc., 
Mi.über 2500.- 

400.- 

6463  A  1945-94, �-Slg. im Steckb., feines Kab.Objekt, Mi. 1680.- 150.- 

6464  A  �-Nachkriegsslg. in 3 Steckb., Vorkrieg und 50er Jahre meist � ab Nr. 1, dazu ein Bd. 
Belgien ab Klassik, hoher Kat.Wert  

110.- 

6465  S  Tolle klassische Partie ab Nr. 1-63 sauber im Uraltauswahlheft, Mi. 3700.- 350.- 

6466  K  /Luxemburg, �/� Lager, ab ca. 1960 in 3 gr. Steckb. u. 1 Schachtel, auch sehr viel 
NL MH � u. �, 5-/10er- Streifen, sehr viele Bl./KLB etc., enormer Postpreis 

320.- 

6467  K  Flache Schachtel mit Mischmasch-Bestand Klassik bis Moderne, auch ATM, Belege etc., 
hübsche Spielerei, bitte ansehen 

120.- 

6468  A  Steckb. mit meist Vorkriegsdubl. ab Nr. 4, auch etl. nette St. Zwischenkrieg 90.- 

6469  K  650gr Bündelware Dauerserien, dazu 750gr weitere Bündel Westeuropa, u.a. Norwegen 
(240gr) bzw. Frankreich (340gr)  

50.- 

6470  K  FDC-Slg. 1959-2002, über 530 Belege in 3 Davo-Alben, dazu 1 Kiste mit über 250 Dubl., 
Kab.Objekt mit enorm hohem Einstand 

550.- 

6471  A  1969-89, FDC-Slg. in 2 Bd., meist mehrfach, Mi. 1200.- 55.- 

 
NIEDERLANDE-MARKENHEFTCHEN 

6472  K  �-Partie von unzähligen MH, HBl. u. Zdr., gr. Materialfülle in 3 Steckb. u. 1 Kiste, 
sehr sauber geführt, Mi. ca. 4500.- 

550.- 

 
NORWEGEN 

6473  K  1855-1975, �-Slg. im Steckb., u.a. 3, 12-14, 62-64, 69(2), 72-74, 159-61 etc., hoher Kat. 140.- 

6474  A  Altes Stender Album mit �/�-Slg., teils doppelt, sehenswert 130.- 

6475  A  1855-1989, �-Slg. im Kabe-Album, über weite Strecken kpl., hoher 4stllg. Kat.Wert 100.- 

6476  M  1872-1940, �-Slg. auf Schaubektext, hauptsächlich bis 1910, unterschdl. 50.- 

6477  A  1877-2012, �-Slg. im Steckb.,  Mi. n.A. über 1000.-, ordentlich 50.- 

6478  A  1931-2021, �-Slg. im Steckb., die allermeisten Jahrgänge kpl., Anteil 1931-44 =Mi. 
540.-, Prachtobjekt, Mi. ges. ca. 4800.- 

880.- 

6479  A  1933-95, �-Slg. auf selbstgest. Blättern in Kabeschraubdecke, hoher Kat.- u. Nominalwert 80.- 

6480  A  1942-99, kpl. �-Slg. im Steckb. mit ATM, diese zusätzl. auch �, Kab., Mi. 2000.- 280.- 

6481  A  1985-97, �-Slg. im Steckb., bis auf eine handvoll kpl., dazu 6 �-MH Ende 90er Jahre (Mi. 
ca. 650.-) sowie Dienst-/Portowerte unberechnet 

100.- 

6482  A  Steckb. mit meist Vorkriegsbestand, u.a. Nr. 1(Stpl. "253"), 32-34(2), 62-64, 72, 109-13, 115, 
dazu Dänemark mit Dän.Westindien etc., Fundgrube 

95.- 

6483  A  /Irland/Malta/San Marino, Dubl. Im gr. Steckb., auch Älteres 100.- 

6484  A  �-Lager ab 1856 im gr. Steckb., u.a. 68, 159-61, 236, 258 etc., dazu �/�-Lager 
Schweden (2 Bd.), hoher Kat.Wert! 

80.- 

6485  A  1872-1990, �-Dubl. im Steckb., auch Dienst, sortenreich 50.- 

6486  S  Hübsche kl. Partie Belege ab Klassik, bitte ansehen  110.- 

6487  K  FDC-Slg. ab 1939 in 9 Bd., hunderte � mit interess. Ausgb., Pracht, hochinteress. 140.- 

 
NORWEGEN-MARKENHEFTCHEN 

6488  A  1995-2018, �-Slg. v. 104 nur verschd. MH, tadellos, Nominale 7200.- Kronen 250.- 



NORWEGEN-MARKENHEFTCHEN - ÖSTERREICH 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6489  K  1975-2020, Slg. v. 87 meist verschd. �-MH, dabei auch gute Heftchen wie Thor Heyer-
dahl, Nominale 3600.- Kronen, Pracht 

160.- 

 
NORWEGEN-GANZSACHEN 

6490  A  1987-2009, umfangr. ungebr/gebr. Slg. Gzs. im selbstgest. Album u. kl. Karton, dabei 16 
Aerogramme, z.B. LF28 blanco �, gesamt 343 Belege, einige Gzs. mehrfach, hoher 
Abopreis 

130.- 

 
ÖSTERREICH 

6491  A  1850-1937, gehaltvolle �-Slg. im gr. Steckb., z.B. 161-77, Republik ab Mi. 360 bis auf 
555 u. Bl. 1 kpl., viel Tagesstpl., z.B. 588, dazu Porto, Bosnien, kl. Stpl.-Abt., Zähng. 
Varianten etc., Prachtobjekt, hoher Kat.Wert, nur werttragd. St. berechnet! Occasion 

2200.- 

6492  A  1850-1987, �-Slg. im Kabe-VD-Album,  Mi. n.A.d.E. 1470.- 80.- 

6493  A  1850-1979, �/�/�-Slg. im Kabealbum, schöner Grundstock 70.- 

6494  A  �-Slg. ab 1850er Jahre bis in die Neuzeit, bitte ansehen, Fundgrube 50.- 

6495  A  �/�-Slg. in 2 Alben von Klassik bis Moderne, dazu 1 Steckb. mit Gebührenmarken Gebot 

6496  A  1918-69, �-Slg. im Kabealbum, über weite Strecken kpl., vor 1945 auch �, viele schöne 
Werte! Bitte ansehen, Mi. ca. 3600.- 

220.- 

6497  M  Ab 1918, zwei Noltsche Vordruckalben mit �-Slg., u.a. 468-87 ab 1946 bis auf Renner u. 
Raubvögel sowie eine handvoll Kleinstwerte bis 1965 kpl., hoher Kat.Wert 

150.- 

6498  A  1945-2010, kpl. �-Slg. in 3 feinen Kabealben (ab 2004 Leuchtt.-Text) mit Porto 204-59, 
außerdem 1945 Nr. 660-73, 697-737� sowie IV� sign., Prachtobjekt, Mi. 3850.- 

440.- 

6499  K  1945-2001, in vier Safe-Ringbd., bis auf Grazer Aufdruck i.d. Hauptnr. kpl. �-Slg., 
feinstes Sammlerobjekt, Mi. 3300.- 

400.- 

6500  A  1945-2001, i.d. Hauptnr. bis auf Renner kpl. �-Slg. in 2 VD-Alben/1 Steckb., mit Va-d 
u. Grazer Aufdruck gepr. (6Pf fehlend), im neueren Bereich auch KLB, feines 
Sammlerobjekt 

400.- 

6501  A  1945-91, überkpl. �-Slg. ab Mi.Nr. 687 in drei feinen Lindner-T-Alben +Schuber, div. 
Extras, hoher Kat.Wert, Luxusobjekt, hoher Kat.Wert 

350.- 

6502  K  1945-2001, überkpl. �-Slg. in 4 Lindner-T-Alben mit vielen Spezialitäten, 
Farbvarianten/Abarten (besonders bei Trachten), Grazer Aufdruck, etl. gute Belege 
z.B. 984-87FDC etc., vorbildl. Sammlerobjekt, sehr hoher Kat.Wert 

300.- 

6503  K  1945-2011, augenscheinlich kpl. �- (anfangs einige Werte �) Slg. in vier Lindner-
VD-Alben (ab ´72 T-System), einige spätere Werte noch lose im Umschlag, Neupr. d. 
Zubehörs allein 600.- Euro 

300.- 

6504  A  1945-75, in den Hauptnr. kpl. �-Slg. ab Mi.Nr. 697, Trachten etwas spezial., Pracht, 
hoher 4stllg. Kat.Wert, dazu Slg.Teil Klassik bis 1937 

240.- 

6505  A  1945-2004, kpl. �-Slg. im Saferingbd. auf 33 Hartplastikblättern (7 Streifen), ohne Grazer 
Aufdr. u. Renner geschn., dafür etl. KLB, feines Kab.Objekt, hoher 4stllg. Kat.Wert 

220.- 

6506  A  1945-69, ab Mi. 697 kpl. �-Slg. im SAfealbum mit Porto 175-259, Kab., Mi. 2200.- 210.- 

6507  A  1945-86, in den Hauptnr. kpl. �-Slg. mit 660-92(668 zwei Werte), Prachtobjekt, Mi. 2150.- 200.- 

6508  A  1945-89, �-Slg. im Albia-Album, i.d. Hauptnr. wohl kpl. mit Grazer Aufdr., dabei 696IA, 
Pracht, hoher Kat.Wert 

200.- 

6509  A  1945-76, nahezu kpl. �-Slg. im Steckb. bzw. Safebl. (ab 1958), Pracht (ohne Grazer 
Aufdruck, 911 u. 984-87), Mi. 1600.-  

200.- 

6510  K  1945-2000, kpl. �-Slg. in drei Safe-Ringbd. (ab 1977 dual System), dazu umfangr. 
Lagerbestand in acht Steckb., Jahresmappen 1983-2000 etc., sicherl. 5stllg. Kat.Wert, 
Gelegenheit 

200.- 

6511  M  1945-60, � Slg. auf Bl., dabei 674-96, 893-926, 952-54 etc., einige Werte müssen mit 
Bedacht gelöst werden 

150.- 

6512  A  1945-90, �-Slg. im Schaubek-SF-Album, u.a. 929-83 (ohne 952-54) etc., hoher Kat.Wert, 
Prachtobjekt 

140.- 

6513  T  �-Slg. ab 1945, viele gute St. wie 984-86, auch etw. vor 1945, z.B. Feldp. 84�, Mi. 1000.- 130.- 

6514  A  1945-89, �-Slg. im Schaubekalbum 50.- 



ÖSTERREICH 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6515  A  1946-55, kpl. �-Slg. im Steckb. (ohne 929-32), 772-75,822-34�, dafür 767-70I u. 1024-
26�, Pracht, Mi. 1700.- 

300.- 

6516  A  1958-2012, kpl. �-Slg. in 2 dicken Lagerbüchern, dazu 1958-2001 kpl. �-Durchgang, 
dazu Weiteres ab 1920, u.a. 418-24� (2 Werte �), 772-75, 838-53� etc., Mi. 4200.- 

170.- 

6517  A  1958-67, vmtl. kpl. �-Slg. im Safebinder, davor Trachtenwerte, u.a. 923, 926, dazu 698 
(200) u. 702(496) in gefalteten Bögen 

35.- 

6518  K  1960-99, 27 feine/neuwtg. Leuchtt.-Briefealben (Neupr. ca. 400.-), pro Band ca. 100 FDC 
bzw. kl. Teil Maxi- u. Weihnachtskarten, Mi. überschlägig 4000.- 

140.- 

6519  A  1965-98, kpl. �-Slg. in 3 neuwtg. Safealben (ab 1978 dual) mit KLB, riesg. Einstad 75.- 

6520  K  1970-2016, �-Slg. auf VD-Text in drei Stabbindern, letzte Jahre ab 2013 in orig. 
Aboumschlägen (kpl.?), Nominale ca. 450.-Euro 

300.- 

6521  A  1970-85, kpl. �-Slg. im Lindneralbum, ab 1972T-System, dazu 4 Steckb. Dubl. ab ca. 
1900, hoher Kat.Wert 

70.- 

6522  A  1970-88, �-Slg. in 2 Vordruckalben, sauber gesammelt 30.- 

6523  K  1975-95, überschlägig 2500 Karten mit nur verschd. Sonder-/Werbestpl., jede Karte frankt. 
u. nach Jahrgängen sortiert, ca. 14kg 

80.- 

6524  A  1981-94, Safedualalbum mit je einer �- bzw. �-Slg., lt. Vordruck kpl., 1982 fehlen einige 
Werte, Mi. ca. 800.-, Albenneupreis 150.- 

50.- 

6525  A  1981-94, Lindner-T-Text mit �-Slg. (50S.) und 1968-82 u. 1996-2001 kpl. �-Slg. (72S.), 
hoher Kat.- u. Anschaffg.Wert 

50.- 

6526  K  Kl. Partie neue Euro-Nominale, dazu etwas USA etc. 80.- 

6527  A  /Italien �/�/�, bessere Vorkriegsausgb. im Steckb., z.B. Italien 153-56 u. 201-04 je 
auf �, 704, 748-59�, auch Zone Triest A etc., nur Verwertbares gerechnet 

750.- 

6528  T  Steckb. mit �-Werten, u.a. 512-17, 544, 587, 591-96 (ohne 595), einige Werte wie 563-
66(2), 618-22�, mod. Marken bei Wertermittlung unberücksichtigt 

140.- 

6529  A  /Rußland/Ungarn, zwei Goldschnittalben mit �/�-Vorkriegsslg., auch Gebiete (v.a. 
Rußland), ohne nennenswerte Spitzen, sauber gesammelt, Fundgrube 

140.- 

6530  A  Ganz flotte Partie von alt bis neu im Steckb., durchaus auch bessere St. wie 591-96�, 929-
63� (ohne 955-56), bitte ansehen 

130.- 

6531  K  �-Teilslg. u. Dubl. ab 1850, dabei u.a. Nr. 1-5, 156, 984-87 etc., ferner eine VD-Slg. 1958-
93, insges. 5 Bd. 

90.- 

6532  K  Reste in zwei flachen Kartons, dabei 1 Schachtel mit vielen Belegen, zum Ausruf nicht übel 75.- 

6533  A  /Ungarn, Schweiz, DDR, Saarland, Steckb. mit �/�/�-Material, keine Spitzen, aber viele 
verschd. Marken 

50.- 

6534  A  Steckb. mit guten �/�-Vorkriegswerten, u.a. 518-23, 524-29, 545-50, 551-54, 555, 
557-62, 598-612, auch Nachkrieg u. zusätzl. Liechtenst./Schweiz, sehr hoher Kat.Wert 

320.- 

6535  A  �/�-Eurolager, alles in KLB, im Anhang etw. Schilling-Währg., dazu 19 �-MH 
Schweiz, Nominale n.A.d.E. 1537.- Euro 

280.- 

6536  K  Steckkt.Lager (C6) mit unglaubl. Markenfülle ab Nr. 1 (ca. 1/1100 Karten), durchaus Licht-
blicke wie 1-5�, 591-96�, 911� etc., wirkl. undurchs. Partie mit Potential, bitte ansehen! 

200.- 

6537  A  Dubl.Buch ab 1.Ausgb., auch Bessere n. ´45, u.a. 878-84(2), 929-32(2), 937-40(2), 948-
58(2) alle � etc., ferner Vatikan 46-50�, Ungarn u. Türkei, hoher Kat. 

150.- 

6538  M  /Liechtenst. u. Schweiz, wildes Konvolut auf Steckt., auch Bessere wie Österr. 512-17�, 
Liechtenstein 305B�, Schweiz ab Klassik, interess. Partie, Fundgrube 

150.- 

6539  K  Vier gut gefüllte Aktenordner plus 2 Steckb. von alt bis neu, auch viele Belege bis Gzs. 
Neuzeit, keine Spitzen, aber manch nettes St., Besichtigung nicht verkehrt! 

150.- 

6540  K  /Schweiz, 2 Schuhkartons mit reichhtg. Nachkriegstütenlager, einige Tütchen 3.Reich, 
Slowakei � etc. 

130.- 

6541  K  Kl. Tütenposten, Porto ganz reizvoll u.a. P7(73), 8(89), 33� mit blauem Stpl., auch 649-
57(2) � etc., Fundgrube 

100.- 

6542  K  Alte Bündel- u. Tütenware ab Kaiserreich, Infla-Zeit gut vertreten, auch Trachten! 4 Kästen 
/Schachteln, 1 Steckb., ca. 1,5kg loser Werte, tolle Fundgrube, Kat.Wert 5stllg. 

100.- 

6543  K  Weihnachtsschachtel mit bunter Mischung, auch Klassik, viele kleine Tütchen, auch Belege 
Kaiserzeit, Kiloware etc., Fundgrube! 

100.- 



ÖSTERREICH 
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6544  A  3 gr. Steckb. ab 1850 mit breit angelegten Dubl., dazu Schweiz, zum Ausruf nicht schlecht 100.- 

6545  K  Altes Lager in ca. 70/80 Tüten, auch Trachten, dazu kl. Karton mit einigen 100 Freistpl. 85.- 

6546  K  5gr. Steckb. gut gefüllt mit 4stllg. Zahl. Dubl. ab ca. 1900, auch Trachten, nichts Teures, 
aber vile "Stoff" 

85.- 

6547  A  Erhebl. �-Dubl.Bestand in 5 gr. Steckb., viele �, sehr hohe Ex-Nominale 85.- 

6548  K  Altes Tütenlager im Schuhkarton mit meist Dauerserien, stark Trachten! 70.- 

6549  A  Gr. Steckkt.-Lager im Ringbuch, viel Infla bzw. massenhaft �-Werte frühe 50er Jahre, 
Fundgrube? 

65.- 

6550  A  Steckb. mit Dubl. ab 1.Ausgb., im Anhang Ungarn, Rumänien u. Polen, nur Vorkrieg 65.- 

6551  K  �/�-Dubl., 1 Buch ab Kaiserreich �, Werte 50er Jahre �, Aboware etc., günstig 60.- 

6552  K  Tütenlager Mi. 660-671, ca. 5000 St., dazu ca. 2000 mod Werte (SM � u. lose bzw. 
Dauerserienwerte bis 50 Schilling), Fundgr. 

60.- 

6553  A  �/�/�-Lager ab ca. 1900 in 3 dicken Steckb. bis Ende der 90er Jahre, bitte ansehen 50.- 

6554  K  �-Schillinglager ab Trachten -schade um´s Geld 50.- 

6555  K  Riesg. mod. �-Dubl.Bestand in 4 gr. Steckb., dazu 1 weit. Bd. personalis. Briefmarken, 
etwas f. Abartenjäger, Stpl.Sammler etc. 

50.- 

6556  A  Vier gr. Steckb. mit Dauerserien-Dubl. ab Trachten, 5stllg. Stückzahl (nicht gezählt), 
enormer Wert 

65.- 

6557  A  �-Slg. �/�, auch 3.Reich, z.B. Bl. 5-7, im Anhang �-Werte bzw. weiteres Europa wie 
Österr, 933(8), 941(8), 943-45(4) etc., bitte ansehen 

150.- 

6558  K  Viele hundert Werte lose im Karton, Inhalt nahezu unbeschreibl., Fundgrube 100.- 

6559  M  Mappe mit �-Material, meist bessere Werte 50er Jahre, auch etw. Trachten, dazu kpl. 
Bogensatz Guernsey 118-20 u. weiteres �-Material, Mi. 500.- 

70.- 

6560  A  Bogenmappe mit Ex-Nominale, schade um´s Geld 35.- 

6561  K  Schuhkarton mit losen Werten in 3 Schachteln u. 1 Tüte nach 1945 30.- 

6562  K  Kl. Schachtel mit 600gr meist Bauwerke 60er Jahre in Bündeln 25.- 

6563  A  Umfangr. Slg. (geschätzt 3600 St.) gelber R-Zettel in 3 Steckb., auch kleinste Orte, bemer-
kenswerte Fleißarbeit 

150.- 

6564  K  2003-10, ca. 600 verschd. Sonder-/Werbestpl. auf Schmuck-Vorlagekarten, vieles mit 4 
Cent Frankt., aber auch mehrfach Nr. 2402, lt. beiliegd. Verkaufslisten horrender Einstand 

55.- 

6565  K  Gut 700 frankt. Vorlageblätter mit vmtl. nur verschd. Sonder-/Werbestpl., meist 70er Jahre, 
für �-Sammler interess. 

35.- 

6566  A  Einschreibezettel, 5 gr. Steckb. ab Einführung der Postleitzahlen Type A5 (mit u. ohne Wz.), 
viele kleine Orte, teils dupliziert, Fundgrube 

Gebot 

6567  K  2001-10, fünf dicke Aktenordner mit schätzungsweise 12/1300 mod. Belegen, meist 
Einschreiben, gr. Frankaturvielfalt, tolles Los der mod. Philatelie 

180.- 

6568  A  1948-52, über 100 Zensurbriefe aus Dt. u. Europa, u.a. schöne � SBZ wie 215MeF, alle 
nach Wien, im Anhang 21 � Feldpost Ende 1944-April 1945, Fundgr.  

150.- 

6569  K  293 Belege Sonderpostbeförderung zu Lande, Wasser und Luft, z.B. Segel-/Ballon-
/Kutschen- u. Hubschrauberpost, DDSG etc., sehr schöner Posten mit attrakt. St. 

140.- 

6570  K  Karton mit vielen hundert Belegen, FDC, Bedarfspost u. Jahresgaben, etwa 130 Belege 
besondere Beförderungsarten wie Flug-/Ballonpost, Kutsche, Bahn, Postbus u. Helikopter 
etc., auch SOS Kinderdorf, Sonder- u. Werbestpl., Aerogramme etc., sehr vielfältig! 

130.- 

6571  A  3bdg. Slg. Ausstllg.Karten u. Briefe, dabei sehr viel WIPA, Aerogramme, Flug- u. Ballonpost 
etc., 1 Album nur "Ausstllg. in Dt.", über 250 Belege 

120.- 

6572  K  1966-84, acht gut gefüllte Aktenordner mit Briefen/Karten/Vorlageblättern, alle mit 
Sonderstpl., kulturgeschichtl. Slg. v. gr. Reiz, überschlägig 1500/2000 Abschläge (teils 
mehrfach), nur mit unheimlicher Geduld zusammenzutragen  

100.- 

6573  K  1998-2010, Slg. Maximumkarten, einige Blockausgb. nur als Einzelmk. vorhanden, sehr 
hoher Einstand, Mi. 1920.- 

95.- 

6574  T  /DR, kl. Fotoalbum mit 75 Belegen meist 3.Reich/Wien, teils Propagd., Österr. Tungsram, 
Leuchtmittelkarten, Ausstllg.Belege, Gzs. von 1948 mit Sonderstpl. (5Gr. grün Gzs.), DR 
673-74FDC etc. 

95.- 



ÖSTERREICH - ÖSTERREICH-GANZSACHEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6575  K  Partie von 96 Belegen Klassik/Moderne, auch Flug-/Ballonpost, FDC u. hohe Frankt., z.B. 
1478 in 2 verschd. Farben, Einschreiben, AK sowie 41 Belege England/Irland/Dt. ab DR 

85.- 

6576  K  Kiste mit ca. 180 Maxikarten, dazu Weiße Karten (ca. 50), alle mit verschd. Ausstlg.Stpl., 9 
Christkindl-Ballon-Belege sowie 13 ungebr. Gzs. (Umschläge auch Luftpost), saubere Partie 

80.- 

6577  K  Karton mit einigen hundert meist mod. Belegen zu div. philatel. Anlässen wie WIPA, 
Olympia, Ausstllg. etc., Fundgrube 

75.- 

6578  K  Karton mit ca. 500 Belegen, FDC, Bedarfspost, gebr. Gzs. etc., dazu einige Sortierkästen 
mit �-Dubl., bestimmt weit unter Einstand gerufen 

75.- 

6579  A  Wien 75, Slg. mit ca. 100 Sonderbelegen, offz. Gzs., div. Sternflüge, Schwarzdr., 
Aerogramme, Maschinen-Werbestpl. etc.  

70.- 

6580  T  Um 1946, Lot v. 24 Zensurbelegen, meist österr. Post bzw. Dt.All.Bestzg., u.a. SBZ A195 
(Mi. 120.-) plus 10 weitere Bedarfsst. 

60.- 

6581  A  /Liechtenst., über 130 � FDC, Sonderkarten, Christkindlp., Sonderflugbelege etc., zusätzl. 
als Anreiz Liechtenst. 655-57, 706-09 je im �-KLB (Mi. 140.-)  

55.- 

6582  A  Partie Briefe, Karten, Vignetten, Ausstllg.KLB, Gedenkblätter etc., dabei 12 Ballonpost-
Belege, MiF Ausgb. um 1950 mit mod. Werten auf R-Briefen mit Ank.Stpl., sehr vielseitiges 
Los, bitte ansehen 

50.- 

6583  A  Slg. Sonderpostämter 1973-2011, etwa 200 Belege St.NIkolai, Pfarre Pram etc., hübsch 40.- 

6584  M  /Ungarn, kl. Lot v. 12 Belegen ab ca. 1860, interessant 40.- 

6585  A  1982-2009, Slg. Weiße Karten, dabei 1-103 kpl. 35.- 

6586  T  1980-2004, Partie v. 121 ungebr./gebr. Gzs., Pracht, Mi. 560.- 35.- 

6587  K  150 Ans.Karten 70er Jahre Touristenorte, dazu 22 weitere Karten Glückwünsche etc. 30.- 

6588  K  27 Leuchtturm-FDC-Alben mit 4stllg. FDC-Bestand, dazu 7 weitere Alben mit Flug-, Ballon- 
u. Christkindl-�, Alben- u. Abopreis der Belege hoch 4stllg.  

120.- 

6589  K  2000-10, FDC-Slg., ca. 500St., hoher Nominalwert, Mi. 1700.- 85.- 

6590  K  FDC-Slg. 1976-84 in 4 Bd., auch UNO, sehr sauber, hoher Neupreis 30.- 

6591  K  1975-80, Schuhkarton mit über 500 FDC, alles mehrf. 20.- 

 
ÖSTERREICH-PORTOMARKEN 

6592  A  /Bosnien/Feldpost, �/�/�-Slg. ab Nr. 1 im Steckb., Bosnien mit Porto i.d. Hauptnr. kpl., 
hoher Kat.Wert 

170.- 

6593  A  1894-1969, in den Hauptnr. überkpl. Slg. im Lindner-Ringbd. mit einigen Papiervariationen, 
Pracht, Mi. 835.- 

140.- 

6594  M  Spezialslg. auf 16 vollgesteckten Lindner-T-Bl. ab Republik 1919, teils vielfach, besonders 
varianten-/abartenreich nach 1945, davor u.a. 132-58, 173(30) etc., hoher Kat.Wert, 
Fundgrube 

120.- 

6595  K  Ausgb. 1947 (Mi.P204-31), 750 Gramm Abschnitte, viele hohe Schillingwerte, dazu ca. 
170gr Ausgb. 1949, Fundgrube 

80.- 

 
ÖSTERREICH-GANZSACHEN 

6596  A  Slg. v. 183 ungebr./gebr. Gzs. Trachten, u.a. P341(2), dabei auch P321-22 (10), teils mit 
Zensur sowie P325 ungebr. mit Stpl. "UNGÜLTIG", Pracht 

150.- 

6597  A  1948-2013, ungebr./gebr. Slg. v. 247 meist verschd. Gzs. im selbstgest. Album bzw. Tüte, 
viel Euro-Nominale, Pracht 

120.- 

6598  K  Über 1100 gebr. Gzs.Karten blanco �, als Stpl.Sammlung angelegt, meist 70er Jahre, fast 
nur Bildpostkarten, Mi. 3000.- oder mehr 

100.- 

6599  K  Lot ungebr./gebr. Gzs. ab 1875, dabei auch Privat-Umschläge, Levante etc., gutes Angebot  80.- 

6600  M  Partie v. 72 ungebr. mod. Gzs., auch div. Eco- bzw. Prio-Umschläge, bis auf 3/4 St. nur 
Verschd., Pracht 

50.- 

6601  K  Kiste mit 321 ungebr./gebr. mod. Schilling-Gzs. in 18 Sorten, dazu 58 Expl. Euro (gebr.), Mi. 
1295.- 

50.- 

6602  K  Partie Gzs. ab 1980, Briefe, nach 1986 Postkartenplus, Bonusbriefe, Einschreiben, viel 
Ersttag, außerdem 19 Luftp.-Faltbriefe ungebr./gebr. 

30.- 

 



ÖSTERREICH-GANZSACHEN - PORTUGAL 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

LOMBARDEI UND VENETIEN 
6603  M  1850-64, hochspezial. Slg. auf Leuchtt.Blättern, neben den Hauptnr. viele Untertypen, 

ungebr. Originale, NDs z.B. n.A.d.E. 1866 1.Ausgb. etc., in dieser Fülle nicht häufig 
1500.- 

 
ÖSTERREICHISCHE POST IN DER LEVANTE 

6604  M  �-Slg. u. zahlr. Dubl. auf Lindner-T-Text, sehr schöner Teil Grober Bart, u.a. 2I(4), 
5I(10, mit b-Farbe), 6I(3) etc., dabei auch zweimal 2II u. 8 Stpl. unberechnet, Porto etc. 

380.- 

6605  M  Schöne �-Slg. auf Blättern, u.a. 1-7, 15-31 etc., dabei auch Nr. 40 unberechnet, Pracht, Mi. 
1250.- 

220.- 

 
ÖSTERREICH FELDPOST 

6606  M  Kpl. �-Slg. (ohne römische Unternr.) auf Blättern mit Italien Porto 1-7 je auf �, Pracht, 
Mi. 1990.- 

450.- 

6607  M  �-Slg. auf Blättern, viele kpl. Serien, dazu einige �-Werte, Mi. 360.-, Pracht 80.- 

6608  M  �-Slg. auf Lindner-T-Text, schöner Grundstock, u.a. 22-47, 53-72(2), Italien 1-19, Rumänien 
1-34 etc., Pracht, Mi. 450.- 

70.- 

6609  M  Kpl. Lindner-T-Text mit kl. �-Slg., z.B. Italien 20-23 in �, 24-25 (zusätzl. 1x �), Mi. 235.- 40.- 

 
BOSNIEN UND HERZEGOWINA 

6610  M  Nahezu kpl. �-Slg. auf Steckkt. mit verschd. Zähng., geschn. Werte, Porto 1-26 etc., 
Pracht, Mi. 1440.- 

320.- 

6611  A  In den Hauptnr. kpl. �-Slg. (Mi. 21-148) mit 124C u. Porto 1-26� im Lindner-T-Album, 
Mi. 1120.- 

250.- 

6612  M  Kpl. �-Slg. auf Blättern (Mi. 1-48 u. Porto 1-26), dazu einige Untertypen/Dubl., Pracht, Mi. 
1085.- 

180.- 

6613  M  Bis auf Nr. 84 in den Hauptnr. überkpl. �/�-Slg. auf Schaubektext, Pracht, Mi. 900.- 150.- 

6614  A  /Feldpost, gr. Steckb. mit Dubl., Feldpost div. kpl. Ausgb. auf �, netter Bestand 100.- 

6615  M  �/�/�-Partie auf Blättern, sortenreich mit Zähnungsvarianten, Fundgrube 80.- 

 
POLEN 

6616  A  �/�/meist �-Slg. ab ca. 1900, viel Material in einem Optima Binder 30.- 

6617  A  /Ungarn, �-Slg. (Nachkrieg) im Steckb., Bessere wie Polen 1177KLB, Ungarn 844-51, Bl. 
27, 36A/B, 1873-79A/B etc., Mi. 915.- 

100.- 

6618  A  �-Slg. der 70/80er Jahre, auch etwas �, dazu einige Belege, alles im Klemmbd. 30.- 

6619  K  Fünf Schaubek-VD-Alben mit Teilslg. auf sauberem Text, dazu zwei Abrialben mit schöner 
Slg., nur Nachkrieg 

60.- 

6620  A  Dickes Lagerbuch v. alt bis neu, viel Stoff, günstig 100.- 

6621  K  Partie frankt. Zahlungsabschnitte mit vielen verschd. Stpl., auch rote Abschläge, dazu 
ähnliche Partie Ausschnitte, ca. 1,5kg, ungewöhnl. Angebot 

100.- 

 
POLEN-GANZSACHEN 

6622  K  Partie v. 365 ungebr. Gzs. meist Ende 50er bzw. 60er Jahre, vmtl. nur Verschd., hoher 
Kat.Wert 

85.- 

 
POLEN-LOKALAUSGABEN 

6623  M  Drei �-Serien Hitlerkopf Gen.Gouv. mit verschd. Aufdr. (je 12 Werte), meist sign., aber 
fragwürdig, Angebot ohne Gewähr (Kauf wie besehen)  

60.- 

 
PORTUGAL 

6624  M  1850-1943, meist �-Slg. auf Schaubektext, viel Klassik, aber recht unterschdl., hoher 
Kat.Wert, bitte ansehen 

100.- 

6625  A  �-Vorkriegsslg. im tschech. Album ab 1855, meist Pracht,  Mi. n.A.d.E. 2497.- 130.- 

6626  M  Bis ca. 1945, 41/�-Slg. auf Steckt., u.a. 632-41�, hoher Kat.Wert 100.- 



PORTUGAL - RUSSLAND 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6627  A  1943-90, prima �/�/�-Slg. im Steckb., u.a. 706-13, 730-37�, Bl. 14�, ab Ende 50er 
Jahre, vielf. � u. � z.B. 1282, Mi. überschlägig 2900.- 

250.- 

6628  A  1996-2005 und 2007, nahezu kpl. �-Slg. im Steckb. (ca. 10 Ausgb. fehlend), danach 
2006 unvollständig, hoher Nominalwert, Mi. ca. 1700.- 

240.- 

6629  M  18 Blätter ab Klassik mit guten Werten,  Mi. n.A.d.E. 2500.-, 2 Bl. Azoren/Madeira 180.- 

6630  A  Klemmbd., Slg. auf selbstgest. Kartonblättern, völlig ohne System, aber mit interess. 
Bestand ab Klassik, unterschdl. bitte ansehen 

150.- 

 
RUMÄNIEN 

6631  A  Dickes Schaubekalbum mit �/�/�-Slg., vieles doppelt gesammelt, ungebr. Werte 
"eingeschweißt", evtl. alles � als Beispiel Bl. 44 (bitte prüfen), interess. Bestand 

400.- 

6632  M  1939-45, �/�-Slg. auf Bl., sehr viele Blöcke, z.B. Bl. 15(2), 865-96� (Mi.Preis für ohne 
Gummi), 917-20� etc, 

220.- 

6633  M  1946-76, �-Slg. Sportmotivausgb., viele auchschn. Werte, u.a. 1853-57A/B (Streifen), Bl. 
46-47 etc., Pracht, Mi. 768.- 

90.- 

6634  A  1964-2008, prima �-Slg. im Steckb., bis 1984 mehrere ungezähnte Blöcke, Mi. ca. 2400.- 
empfehlenswert 

180.- 

6635  A  Uraltbestand auf selbstgest. Blättern ab Klassik geschnittene Werte, die ungebr. Werte alle 
"eingeschweißt" evtl. alle � (prüfen), dazu Kladde mit einigen 100 angeklebten Werten 
(geringwertig), Fundgrube 

200.- 

6636  M  37 Blätter, meist nach 1945, u.a. 1677-80 alle Zdr.Kombis mit 6 Sechserkehrdruckbl. �, Bl. 
42-44�, geschn. Ausgb., mod Bereich meist �, enormer Kat.Wert 

200.- 

6637  M  Bestzg.Gebiete Transsylvanien bzw. Debrecen, �-Slg. auf Blättern 35.- 

 
RUSSLAND 

6638  A  /UdSSR 1857-1971, 43-Slg. im Schaubek-VD-Album, jahre 1954-66 fast kpl. (ohne Blöcke), 
Albumneupr. schon mehr als Ausruf 

100.- 

6639  A  Zwei dicke Steckb. mit �/�/�-Slg. ab ca. 1870, viele auch �-Werte haftend, bis etwa 
1980, viele 100 Verschd. 

130.- 

6640  A  /UdSSR, �/�/�-Slg. unorthodox im Schaubekalbum zusammengetragen, teils Älteres, 
mit Geduld läßt sich durchaus etwas daraus machen (Achtung, auch lose herumflatterndes 
Material)  

180.- 

6641  A  /UdSSR, Pultmappe mit etwas unordentl. dargebotener �/�/�-Slg. auf Kartonblättern ab 
Kaiserreich, u.a. Nr. 2541-42, Bl. 31A/B� etc., Fundgrube 

170.- 

6642  A  bis UdSSR 1931, �/�-Slg. im CSSR Album, auch Briefe/�, teils spezial. dabei auch 
Zwangsspendenmarken 1-4� etc., Fundgrube 

380.- 

6643  A  1992-2013, �-Slg. im Steckb., i.d. Hauptnr. fast kpl., Jahrgang 2010-11 kpl. (1 Marke 
fehlt), Mi. ca. 1800.- 

260.- 

6644  A  Gehaltvolles, altes Steckb. mit primär Vorkriegsmat., auch reichh. Stempel, Gebiete, 
Tannutuva, Levante etc., Trouvaille 

440.- 

6645  A  Bis 1920, schöne alte Teilslg., dabei auch Gebiete wie Georgien, Levante, Ukraine, Batum, 
interessant u. chancenreich 

220.- 

6646  A  2 gr. Steckb. mit umfangr. �/�/�-Material ab Klassik, besonders Nachkrieg gut sortiert, 
hoher Kat.Wert 

130.- 

6647  M  /UdSSR, 2 Kladden u. div. Kartonseiten voller Marken alt/neu (meist nach 1945), das Lot 
braucht eine ordnende Hand 

100.- 

6648  A  /UdSSR, viele hundert verschd. Marken alt/neu, u.a. 809(16) u. 1040(13) �, 1040 auch 
�, Fundgrube 

80.- 

6649  A  Teil- u. Dubl.Slg. ab 1858, auch etwas Gebiete, Fundgrube 50.- 

6650  A  Gr. Steckb. mit schönem Bestand ab Klassik, völlig undurchsucht, auch Gebiete, dazu 
1 gut gefüllte Tüte mit klass. Werten 

280.- 

6651  A  /UdSSR, hochinteressante Kollektion von 164 Belegen 1920/30er Jahre, sehr viele 
Zensur, Luftpost u. Reco-� mit entsprechd. Beförderg.-�, auch gute Frankt. wie 
Zeppelinbelege mit Nr. 390-91, 402-05B bzw. 410-11(2), Besichtigung lohnend 

2000.- 



RUSSLAND - SCHWEDEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6652  A  Album mit 42 frankt. Postanwsg. u. 5 Belegen, teils detailliert beschrieben sowie gepr. 
Keiler BPP, Etliches in poln. Gebieten verwendet  

400.- 

6653  A  17 markenlose Amts- u. Dienstbriefe, meist um 1902/03, teils gesiegelt 60.- 

6654  A  Album mit 27 Vorphila-Briefen aus Rußland, hübsche Kollektion 110.- 

 
SOWJETUNION 

6655  A  �/�/�-Slg. ab 30er Jahre bis ca. 1960, dabei acht Blöcke 50er Jahre, sehr sauber 80.- 

6656  A  1959-87, �-Slg. in 2 gr. Steckb., vmtl. bis auf Bl. 33 überkpl. mit ungez. Ausgb. bzw. 
Zdr., auch einige Belege, detaillierte Aufstllg. vorhd., laut Mi. 2009 Euro 4634.- 

600.- 

6657  A  Umfangr. Bestand 60/70er Jahre meist �, z.B. Bl. 27A/B, davor/danach Weiteres wie Bl. 
5, 27�, Bl. 16�, 840-41� etc., viel Material 

130.- 

6658  A  �-Lagerbuch aus Mi. 1847-2075, seitenweise gerechnet,  Mi. n.A.d.E. DM 4700.- (einige 
Werte �), dazu Steckb. mit Dubl. Klassik u. Gebiete 

100.- 

6659  A  Drei gr. 64S.-Steckb. mit eng gestecktem Dubl.Lager, viele tsd. Werte,  Mi. n.A.d.E. 5300.- 100.- 

6660  K  Dubl.Lager in zwei Leitzordner, 2 Steckb. u. auf kl. Steckkt., auch Bogenware/KLB, � etc., 
nur wenig Vorkriegszeit, viel Material 

80.- 

6661  A  �/�-Slg. auf Kartonblättern, meist doppelt gesammelt mit Bl., nur Ausgb. 60er Jahre, viel 
Material! 

60.- 

6662  A  1972-91, �-Kollektion KLB im Steckb.,  Mi. n.A.d.E. 1300.- 130.- 

6663  A  Kleinbögen, Album mit �-KLB,  Mi. n.A.d.E. 800.- 80.- 

6664  T  Mittl. Steckb. mit �/�-Werten Ende UdSSR, viele KLB (15), günstig 50.- 

6665  K  �-Blocklager aus 1965-70, ca. 3300St., Mi. n. A. d. E. 6300.- 50.- 

6666  A  Olympia 1980, �-16er-Bögen "Goldener Ring" 1-3 u. "Tourismus" 1-4, hoher Kat.Wert 40.- 

6667  A  Olympia 1980, �-16er-Bögen "Goldener Ring" 1-3 u. "Tourismus" 1-4, hoher Kat.Wert 40.- 

6668  A  Klassiker des Marxismus -Ausstellungsslg. aus Eisenhüttenstadt von 1965 mit Zertifikat 30.- 

6669  K  �-Blocklager aus 1971-75, dabei Bl. 72, 77-78, 85, 92, 95, 101-04 etc., insges. 2375St., Mi. 
2880.- 

Gebot 

6670  A  1917-23, hochinteressante Partie v. 123 Belegen aus bewegter Zeit, dabei 
Einschreiben, Massenfrankt. u. auch einzeln auf Auktionen erworbene St., vielfach 
detailliert beschrieben 

800.- 

6671  K  Ganzsachen, Holzkiste mit ca. 11/1200 ungebr. Gzs. aus PSO 5-156, lagermäßig nach 
Mi.Nr. sortiert, u.a. PSO 126-36 (mehrf.), ideal zum Detaillieren, Mi. ca. 1700.- 

100.- 

6672  K  Ca. 300 ungebr. bzw. blanko gestpl. Gzs. zum Thema Feuerwehr/Brandbekämpung, aber 
auch viele echt gelauf. Einschreiben etc., Fundgrube 

80.- 

6673  K  Ganzsachen, USO 30-74, Slg. von 152 verschd. blanko gestplt. (So.Stpl.) Schmuck-
umschlägen, Kab. 

50.- 

6674  K  Ganzsachen, 288 verschd. blanko gestplt. (So.Stpl.) Gzs., Serie v. 1-288 (Nr. 1 doppelt), 
tadellose Ware 

50.- 

 
SAN MARINO 

6675  A  1961-97, so gut wie kpl. �-Slg. in zwei Lindner-T-VD-Alben, Zubehör-Neupreis 300.- Euro 100.- 

 
SCHWEDEN 

6676  A  1850-1990, �-Slg. im schönen Kabe-VD-Album,  Mi. n.A.d.E. 1700.- 80.- 

6677  A  1858-1980, �-Slg. im Schaubekalbum, gut besetzt Klassik mit teils hübschen Abschlägen, 
ab ca. 1960 meist �, u.a. 406-10KLB-Satz, hoher Kat.Wert 

120.- 

6678  K  1945-97, �-Slg. auf selbstgest. Bl., sauberer Abobezug mit Zähng.Varianten u. Paaren, 
dazu 9(!) Bd. MH (ab MH1) u. Zdr. bzw. 4 Alben FDC u. Maxikarten, weit unter Einstand 
gerufen, empfehlenswert 

300.- 

6679  M  Wildes Sammelsurium auf Blättern, Klassik bis Moderne, etwas zum Aufarbeiten, vielseitig 110.- 

6680  A  1960-84, FDC-Slg. in 2 Aktenordnern, davor Schwarzdrucke u. Sonderstpl. zu div. Anlässen 
wie Skiwettkampf, Landwirtsch.Ausstllg. etc., ca. 350/400 Belege, hoher Kat.Wert 

60.- 

 



SCHWEDEN - SCHWEIZ 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

SCHWEDEN-GANZSACHEN 
6681  K  66 meist gebr. Gzs., dabei etl. Bessere wie P1(2), P5 ungebr., P42, K7-8 gebr., K20 

ungebr., P54 (3x� u. 2x� alle verschd.) etc., empfehlenswert  
150.- 

6682  T  Über 250 ungebr./gebr. Gzs. in 3 Alben ab 1880, dabei div. Militärpost, interess., gut 
erhalten 

120.- 

6683  A  1889-2009, ungebr./gebr. Slg. im selbstgest. Album, 126St., dazu 48 weitere Belege/Gzs., 
feines Prachtobjekt 

100.- 

6684  A  Slg. ab 1882 im Album, 76 Expl. gebr. u. ungebr., sehr interess. 80.- 

 
SCHWEDEN-MARKENHEFTCHEN 

6685  K  Karton mit �/�-Slg. MH ab MH8 bis i.d. 90er Jahre (286St.), sehr sauber, hoher Abopreis 80.- 

 
SCHWEIZ 

6686  A  1843-1941, feines Lindner-T-Album mit Schuber u. �-Slg. ab 1881, z.B. alle Ausgb. 
Juventute (ohne Blöcke), Bl. 2-4, Porto (=Mi. 1350.-), Dienst etc., hoher 4stllg. Kat.Wert 

455.- 

6687  A  1845-1989, �-Slg. im feinen Kabe-VD-Album, streckenweise kpl.,  Mi. n.A.d.E. 2800.- 180.- 

6688  A  1850-1990, sehr saubere �-Slg. im Schaubek-VD-Album mit vielen guten Ausgb. u. Bl., 
ab 1945 bis auf einige Pax-Werte kpl., ab 1988 einige kl. Werte fehlend, Prachtobjekt, 
Mi. ca. 6700.- 

500.- 

6689  A  1850-1969, �-Slg. im Kabealbum, Klassik weniger stark, dann viele Gute wie Bl. 2-4, 6, 
8-11, 13-14�, Pax Satz ohne 5Fr., auch Ämter, Juventute, Flugpost etc., hoher Kat. 

400.- 

6690  A  1850-1967, �/�-Slg. im Lindner-VD-Album, Hauptwert vor 1945 viele gute Werte wie 8-
9, 13-19, Zähng.Varianten, gute frühe Juventute-Ausgb., Flugpost etc., Mi. ca. 5/6000.- 

300.- 

6691  A  1850-1992, �-Slg. im Steckb., u.a. Juventute 1918-23 kpl., dazu ein weiteres Steckb. mit 
Zweitslg./Dubl., hoher 4stllg. Kat.Wert (überschlägig 25/3000.-)  

180.- 

6692  A  1850-1982, �-Slg. im Schaubekalbum, seitenweise gerechnet,  Mi. n.A.d.E. 3046.- 120.- 

6693  M  1850-1976, �-Slg. im Noltsche-VD-Album, Marken etwa ab 1900, teils nett besetzt, Pracht 70.- 

6694  A  1854-1944, �-Slg. im Lindner-T-Album, teils sehr spezialisiert, u.a. alle Ausgb. 
Juventute/Patria (ohne Blöcke), Flugpostwerte etc., Mi. 5000.- 

340.- 

6695  A  1854-1970, �-, etw. duplizierte Slg. im Steckb., s. viel Juventute/Patria, u.a. 130-36, 143-44, 
149-51, 153-55 etc., Mi. ca. 3000.- 

200.- 

6696  M  1862-1945, reichhaltige �-Slg. auf Bl., viele Spitzen wie 128-35, 233-34x,z, Bl. 2-3, 6-10 
etc., feines Prachtobjekt, Mi. 4700.- 

580.- 

6697  A  1862-1960, �-Slg. auf schw. Lindner-Plastikbl., auch Untertypen, Mi. bis 1945 1880.-, 
danach Mi. 620.-, total 2500.-, sauberes Parachtobjekt 

180.- 

6698  A  1880-1980, �-Slg. im selbstgest. Album, Juventute u. Patria offenbar kpl. (ohne Blöcke), 
Flugpost etc., durchweg Pracht, Mi.ca:3000:-, günstig! 

190.- 

6699  A  1900-67, nahezu kpl. �-Slg. im Leuchtt.Album, u.a. kpl. Pax-Satz, alle guten Juventute-
Sätze, Bl. 2-4, 8-10, 15�, Bl. 12�, feines Prachtobjekt, Mi. 5000.- 

680.- 

6700  A  1908-44, �-Slg. im Lindneralbum mit fast allen guten Ausgb. wie Juventute, Bl. 2-4. 6-
10, Flugp. normales/gestr. Papier, Bl. 11 Einzelmarke, dazu Belege, mustergültiges 
Objekt, nur wertragd. St. gerechnet 

1000.- 

6701  A  1938-2002, augenscheinl. kpl. �-Slg. in zwei Safe-Ringbd. (dual System ab 1977), Bl. 
4-13 bzw. PAX gepr. BPP, Nominalwert ca. 700.-SFr 

500.- 

6702  T  1938-49, �/�-Slg. im Steckb., meist doppelt gesammelt, u.a. 329-30, 447-59(Pax), 
500-05 (waag. Paare) alles �, dazu WZd11, 455-57� etc., feine Prachtpartie 

300.- 

6703  A  1942-69, sehr feines Lindner-SF-Album mit �-Slg., bis auf PAX u. erste Blöcke kpl., dazu 
kpl. KLB (780.-) etc., Kab.Objekt, Mi. 1400.- 

150.- 

6704  M  1942-79, �-Slg. auf Lindner-VD-Text (ab 1968 Kabe SF), viele St. mit vollem zentr. Stpl., Mi. 
ca. 770.- 

50.- 

6705  A  Feine �-Nachkriegsslg. in 3 Safe Dual Alben, bis 1998 wohl kpl.,  Mi. n.A. 3500.- 680.- 

6706  A  1945-2005, kpl. �-Slg. in 3 Lindner-T-Alben (ab 1972 T-System), auch ATM, einige 
Belge, KLB etc., Pracht, Mi. 4100.- 

480.- 

6707  A  1945-63, kpl. �-Slg. im Kabe-SF-Album, feines Prachtobjekt, Mi. 2850.- 450.- 



SCHWEIZ 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6708  A  1945-59, kpl. �-Slg. im feinen Leuchtt.SF-Album (Text bis 1979 =Neupr. 200.-), nach 
1959 weit. Werte, Kab.Objekt, Mi. über 2000.- 

380.- 

6709  A  1945-59, allerfeinste, kpl. �-Slg. in 2 blauen Michel-Ringbd. mit entsprechd. Text, ab 
1960 nur Leertext bis 2000, Neupreis d. Alben 200.-, Mi. 2000.- 

380.- 

6710  K  1945-93, doppelt geführte Slg. in zwei VD-Alben (ab 1985 Safe dual), ab ca. 1970 so gut wie 
kpl., dazu eine vergleichbare Slg. Österreich, Belege etc. 

240.- 

6711  A  1945-84, kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, feines Prachtobjekt, Mi. ca. 2000.- 140.- 

6712  A  1945-63, �-Slg. im Steckb., Luxus, Mi. 730.- 85.- 

6713  M  1946-60, kpl. �-Slg. auf Safe-Plastikseiten, Luxus, Mi. 1200.- 150.- 

6714  K  1957-83, wohl kpl. �-Slg. im Safe-VD-Album, dazu �-Dubl.Lager in 6 gr. Steckb., 
u.a. frühe Ausgb. Juventute, Bl. 15 etc., hoher, fast 5stllg. Nominalwert (bitte rechnen)  

3000.- 

6715  A  /Luxemburg 1960-92, �-Slg. in 2 neuwtg. Leuchtt.SF-Alben (Neupreis 400.-), Text 
Luxembg. ab 1945, im Anhang UNO Genf, hoher Kat.Wert 

60.- 

6716  A  1963-90, �-Aboslg., dazu Liechtenst. 1949-90 kpl. �, u. 1 Buch Dubl. Schweiz, Mi. über 
1000.- 

90.- 

6717  A  1969-2004, schöne �-Slg. im Steckb., netter Bestand, günstig 65.- 

6718  K  1971-2011, �-Slg. in drei Lindner-T-Alben, augenscheinl. kpl., teils noch nicht 
einsortierte Werte lose bzw. auf Steckkt., dazu eine weitere VD-Teilslg. 1963-93, hoher 
Nominalwert 

600.- 

6719  A  1982-96, vier Schraubbinder mit etwas spezial. Slg., vieles in �, Belege, Blöcke, 1 Bd. 
nur Ämter etc., sehr hoher Kat.Wert 

880.- 

6720  A  1984-2005, �-Slg. in 2 Steckb., besonders die letzten Jahre kpl. (2005 nur einige Marken), 
div. Extras wie MH, KLB etc., tadellose Aboware, Mi. über 1000.- 

140.- 

6721  K  Gr. Karton mit 10 Bindern, 2 Briefealben, einige �-Jahrbücher, 1 Kiste Belege etc., meist 
mod. � (wie FDC), auch Zdr. ab Tell-Knabe etc., sehr reichhaltig 

180.- 

6722  T  Steckb. mit �/�-Werten, dabei ca. 60SFr. Nominale  30.- 

6723  S  Klass. Dubl.Lot ab Sitzd. Helvetia bis etwa 1900, u.a. 28(10) etc., unterschdl., Mi. 5300.- 300.- 

6724  A  1860-2002, drei gr. Steckb. mit sauber gestecktem Dubl.Material ab Sitzd. Helvetia, 
viele frühe Juventute-Ausgb., einige Blöcke etc., MI.n.A.d.E. 7000.-, im Anhang etliche 
Belege 

250.- 

6725  A  �-Dubl.Lager bis Ende 1990er Jahre in 2 gr. Steckb., geringer Teil vor 1945, dazu mod. 
Blöcke u. FDC sowie �-Partie Liechtenst. bis 1998 (Nominale ab 96 =68.-), Mi. gesamt 
3200.- 

180.- 

6726  K  �-Partie von Klassik bis Moderne im Steckb., dazu mod. ungebr. Gzs. (Nominale SFr 116.-), 
ferner ungebr. Taxe Perc,ue Gzs., ein Schwung Ans.Karten, leere Jahrgangshefte aus 
1982-93 etc., günstig 

130.- 

6727  A  �-Lager ab ca. 1960 im Steckb., nur kpl. Ausgb., auch Blöcke 100.- 

6728  K  Dubl.Lager u. Restslg. in acht Alben, auch etwas Österreich, guter Nominalteil Schweiz 100.- 

6729  A  Nette Partie Dubl. ab Strubli in 2 Steckb., bessere frühe Juventute, Zdr., Porto u. etwas 
gültige Nominale, dazu Liechtenst. u. Österreich 

100.- 

6730  M  /Liechtenst., bunt gesteckte Dubl.Partie auf Kartonbl. ab Strubli, interess. Fundgrube 80.- 

6731  K  Kiste mit 2 Dubl.Büchern, etwas Nominale (u.a. MH), lose Marken etc., Fundgr. 80.- 

6732  T  Altes zerfleddertes Auswahlheft ab Strubli, viel Sitzd./Stehd. Helvetia, auch grobe Zähng., 
dazu etwas Dt.Kolonien etc., Fundgrube 

75.- 

6733  K  Kl. Plastikkiste mit loser Schüttung ab Klassik (ca. 80gr), hübsche Spielerei 65.- 

6734  A  �-Lager ab 60er Jahre im Steckb., im Anhang �-Slg. Österreich, viel und günstig 65.- 

6735  T  400gr gewaschene Marken ab Eirund, sortenreiche Mischung, Mi. hoch 4stllg., günstig 60.- 

6736  K  �-Dubl.Posten in vier Steckb. ab 1850-2002, dazu fünf Briefealben mit FDC u. einige 
Maxikarten (wohl aus Abobezug), Fundgrube 

50.- 

6737  A  Steckb. mit Dubl., dabei etwas Nominale 40.- 

6738  K  180gr alte Bündelware, u.a. Mi. 109(1300), Fundgrube, dazu 3 Bündel Altitalien 50.- 

6739  T  Zwei Briefealben mit ganz interess. Belegen ab ca. 1900, u.a. 3x I auf Kartenbrief, 129EF, 
130-31, 133-35 je EF, Nachkrieg z.B. Bl. 14 auf Brief etc. 

200.- 



SCHWEIZ - TSCHECHISCHE REPUBLIK 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6740  T  Zwei Briefealben mit 218 Briefen, Karten, Gzs. ab Klassik (mit einigen Österr. Gzs.), u.a. 
Rotkreuz-Gzs. 1925, Zeppelinbeleg 14. 9. 30 mit Mi. 183, Reklamebriefe, 2 Kampfabstim-
mungskarten Basel 23. 2. 36 etc., Pracht 

100.- 

6741  K  /Liechtenst./Österr., Partie mod. FDC etc., überschlägig 1500/2000 St., enormer Abopreis 100.- 

6742  A  Kl. Lot mod. Feldpost im Album, div. Kompanien, interess. Abstplg. Gebot 

6743  K  Zwei gr. Kartons mit 27 Leuchtt.FDC-Alben, dazu 6 weitere Briefalben, alle voll mit FDC ab 
Ende 50er Jahre, auch einige Maxikarten, gigant. Anschaffungswert 

150.- 

6744  K  FDC-Slg. in 14Bd. ab 30er Jahre, hunderte �, auch bessere Ausgb., hoher Abopreis u. 
Kat.Wert 

120.- 

6745  K  1960-81, FDC-Slg. mit Dubl., Mi. 1600.- 55.- 

6746  K  1959-72, FDC-Slg. in zwei Briefealben, nur Verschd., auch Blöcke, dazu ähnl. Liechtenst. 
1960-77, Mi. 970.- 

55.- 

 
SCHWEIZ-INTERNATIONALE ÄMTER 

6747  A  1955-94, �-Slg. im Michel-Ringbd., dazu �-Slg. Schweiz 1960-63 mit Bl. 17-19, Mi. 
300.-, Albenneuwert ca. 60.- 

60.- 

 
SCHWEIZ-SOLDATENMARKEN 

6748  S  Sechs meist �-Vignetten um 1939/41, div. Regimenter u. Einheiten, dekorativ, nicht 
häufig 

50.- 

 
SLOWAKEI 

6749  A  1939-2010, in den Hauptnr. kpl. �-Slg. im Kabe-SF-Album, Nr. 1-22 gepr., 1944 mit 
Wohlfahrts-KLB, ab 1993 zusätzl. MH, KLB, Zdr. u. ATM, ganz wenige St. bis 1944 � 
bzw. �, hoher Nominalwert 

280.- 

6750  A  1997-2012, �-Slg. KLB und MH, u.a. 521-22, 556KLB, MH064 etc., Abo-Qualität, Mi. 
850.- 

140.- 

6751  M  1939-44, �/�-Partie auf Kartonbl., bis auf Nr. 22 wohl überkpl. mit KLB Nr. 155, ungebr. 
Werte "eingeschweißt" wohl � (bitte prüfen), dazu einige Extras wie 19a/b u. Porto etc., 
hoher Kat.Wert 

140.- 

6752  A  Slg. v. 82 Schwarzdrucken 90er Jahre, alle numeriert (aus PTa14-271)  80.- 

 
SPANIEN 

6753  A  �/�-Slg. in 3 gr. Steckb. ab Nr. 1 (Vorkrieg �/�), ab 1960-90 je einmal � bzw. � 
kpl. (bitte kontrollieren) ohne Bl. 15-18, davor gute Werte wie 998-1002, 1026�, auch 
Eurowährung bis 2007, dazu 1 weiterer Bd. mit �-ATM, Mi. ca. 3000.- 

320.- 

6754  A  Ca. 1850-2000er Jahre, kl. �-Slg. in 2 Steckb., sehr viel Material, hoher Kat.Wert, bitte 
ansehen 

Gebot 

6755  K  1959-2005, �-Slg. in 6 Edifil-VD-Alben bzw. 3 gr. Steckb., herausragd. die vieln 100 
Zdr. aus Bl. u. KLB, zusätzl. MH, soweit kontrollierbar wohl kpl. (ohne Bl. 77-83), 
Anschaffg. sicherl. 4stllg. mit Euronominale. vor 1959 etl. Ausgb. ab 1936 � bzw. �, 
empfehlenswert 

500.- 

6756  M  Teilslg. auf Blättern ab Nr. 1, dazu etwas Kreta, Ionische Inseln Nr. 2 etc. 100.- 

6757  A  Gr. Steckb. mit Slg. u. Dubl. ab Nr. 1, mal ansehen 80.- 

6758  A  3 Steckb. Dubl. ab Nr. 1 bis Eurowährung, auch Dienst, Lokalausgb. etc., Euro-Teil vielfältig! 70.- 

 
TRIEST ZONE A 

6759  S  �-Slg. auf zwei Steckkt., u.a. 59-62, 65, 73, 76-77, 102-05, 107-08, dazu Luxembg. 478-
83 u. Griechenl. 615-17 je �, Pracht 

80.- 

 
TSCHECHISCHE REPUBLIK 

6760  A  1993-2011, kpl. �-Slg. in 2 feinen Kabe-SF-Alben mit Schuber (Neupreis 300.-), Mi. 
800.-, dazu viele Extras wie KLB, MH, Zdr. etc. (diese Nominale CKr 10500.-), Luxus 

450.- 

6761  M  1993-97, MH1-53 kpl. �, dabei MH5283), feines Sammlerobjekt, Mi. 570.- 120.- 

 



TSCHECHISCHE REPUBLIK - UNGARN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

TSCHECHOSLOWAKEI 
6762  A  1918-65, �-Slg. im dicken Kabe-Album, teils sehr speziell nach Zähng. gesammelt, 

auch Scoutmarken, Belege u. FDC, einiges auch � bzw. �, kenntnisreiches Objekt 
420.- 

6763  A  1918-84, �-Slg. in 2 Bd., i.d. Hauptnr. weitgehend kpl. 150.- 

6764  A  /Polen/Baltikum, zwei Vordruckalben u. 1 Steckb. mit Slg. ab 1918, hoher Kat.Wert 110.- 

6765  K  1945-92, sehr attraktive, liebevoll aufgezogene Slg. in 6 Ringbd. mit div. Extras wie 
Zierfeldern, FDC, sehr vielen �, A- u. B-Ausgb. etc., bis auf 90er Jahre kpl., wirkl. 
empfehlenswert 

380.- 

6766  K  �-Slg. ab Scout-Marken bis 1990 in 2 Steckb., viele Bl./KLB, dazu Slg. FDC ab 1958, 
hoher Kat.Wert 

100.- 

6767  A  1966-88, kpl. �/�-Slg. in 2 Kabe-VD-Alben mit vielen Extras wie Papiersorten x/y, 
u.a. 2460, KLB 2002-03, 2137II, 2413-19, A/B-Ausgb., MH, nicht frankaturgültige Block-
Sonderdrucke etc., einige Ausgb. doppelt, hoher Kat.Wert 

280.- 

6768  A  /Tschech.Republik 1989-92, kpl. �-Slg. im Kabe-SF-Album, mit Schuber, dabei MH, KLB, 
Gzs. u. eine kpl. �/�-Slg. Slowakei 1993-2006 im Steckb., Kab.Objekt 

120.- 

6769  A  Lot v. 36 verschd. KLB aus Nr. 1355-3051, dabei 2184, 2209-10 u. 3091-92 im Bogen, 
Pracht, Mi. 804.-, Aufstllg. vorhd. 

90.- 

6770  A  Kollektion von 29 verschd. KLB-Sätzen, dabei auch 2184 u. 3091-92 im Bogen, Pracht, 
Aufstllg. vorhd., Mi. 694.- 

75.- 

6771  K  1964-80, Slg. v. ca. 3000 offz. Vorlageblättern mit je 1 �-Wert der tschech. Post, enormer 
Werbe- u. Sonderstpl.-Vielfalt in 18 Klemmbd. 

80.- 

 
TÜRKEI 

6772  A  �/�/�-Slg. ab Nr. 3 im Album bis ca. 1960, dabei Zwangszuschlag, Porto, Blöcke u. 
einige Belege, interessant 

100.- 

6773  T  �-Slg. im Steckb. ab 50er Jahre, teils doppelt gesammelt, auch Bessere wie 1785-93 etc., 
Pracht 

80.- 

6774  A  1960-87, �-Slg. im Steckb., bis auf 17 Ausgb. kpl., Mi. 1200.- 150.- 

6775  M  Vorkriegs-Teilslg. auf Blättern, prima vista nichts Teures Gebot 

6776  A  Dickes Steckb. mit sortenreichem Dubl.Bestand ab Klassik, vielfach mit Mi.Nr. versehen, 
dazu nicht ganz passend ein Lager SBZ 

70.- 

 
UKRAINE 

6777  T  Altes Vorkriegsauswahlheft mit etwa 250 �-Werte fein säuberlich ausgepreist, dabei 
Spitzenst., laut Angaben ca. 4790.- Mark (ohne Gewähr), bitte ansehen 

800.- 

 
UNGARN 

6778  K  1871-ca. 1987, �/�/�-Slg. plus Dubl. in 8 Klemmbd., bandweise ausgerechnet mit 
Angaben der Mi.Nr., Mi.f. 3 =2900.-, � =2321.-, � =450.-,  Mi. n.A.d.E. gesamt 5567.- 
(plus einige FDC), insges. 20kg 

240.- 

6779  A  1871-1960, �/�/�-Slg. auf Bl., u.a. Nr. 5, 487�, bitte ansehen 150.- 

6780  A  �/�/�-Slg. von alt bis nue, vieles "eingeschweißt" evtl. alles �, unorthodox, aber 
reichhaltig! Bitte ansehen 

150.- 

6781  A  �/�-Slg. in 4 Steckb., nach 1945 wohl nur �, dazu CSSR, Brit.Empire �-Omnibus 
Ausgb. Krönung George VI. etc.  

120.- 

6782  A  1871-1945, �/�/�-Slg. im Klemmbd., dazu Dubl. im Steckb., u.a. mit Bl. 1-6, Fundgrube 50.- 

6783  A  �-Slg. ab 1900 in 2 Steckb. 40.- 

6784  K  1945-2000, kpl. �-Slg. in 6 Leuchtt.VD-Alben mit Schuber (braun), ab Mi. 778 
mustergültiges Kab.Objekt mit einigen Extras wie KLB, HBl., Bl. 11B etc., Mi. am 20. 2. 
2010 n.A.d.E. 6408.-, Albenneupr. sicherl. Euro 500.- 

750.- 

6785  K  1945-2011, bis auf die frühen Blockausgb. kpl. � (anfangs mehr �) in zehn Lindner-
VD-Alben, ab 1972 T-System, Zubehör-Neupreis allein 1000 Euro, letzte Jahre teils 
lose im Umschlag 

300.- 

6786  A  1974-86, nur geschn. B-Ausgb. auf FDC, erste 10 Jahre fast durchgehend kpl., etl. 
Spitzenst., außergewöhnl. hoher Einstand, Mi. 11200.- 

1000.- 



UNGARN - UNO-GENF 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6787  A  �-Partie im Steckb., sehr viele Blöcke (u.a. Bl. 1-2, 19) u. KLB (z.B. Nr. 999), etwas �-
Ware bzw. FDC, Maxikarten etc., hoher Kat.Wert 

100.- 

6788  A  �-Partie ab 50er Jahre, viele Blöcke, u.a. 10Ft (1958), dazu Österreich, schöne Partie 50.- 

6789  A  Vier Steckb. mit Dubl., auch Rumänien, vielfältig, nicht teuer! 60.- 

6790  K  1964-83, vmtl. kpl. �-Slg. Bl./KLB auf Lindner-T-Text (ca. 180 S.), nur A- u. B-Ausgb., 
dabei Spitzen wie Bl. 45B, 88I, 97BI, 2940KLB A/B, 106I, 114B in violett, 118BI, 127B 
gr. Format, 134B, 145I, Bl. 151, 153, 163 je in AI etc., Klasseobjekt, viele tsd. Euro 
Anschaffung, Mi. 8985- 

950.- 

6791  K  1916-2000, 2 dicke Aktenordner mit ca. 750/800 Belegen, Bedarfs- u. Sammlerpost, u.a. 
188-89, zwei FDC Bl. 25 etc., viel Expreß bzw. Einschreiben, hoher Kat.Wert 

95.- 

6792  K  1960-82, umfangr. FDC-Slg. in 10 gut gefüllten Aktenordnern, vieles mehrfach, Mi. 5800.- 240.- 

6793  K  FDC-Slg. ab 60er Jahre, über 400 Verschd., hoher Kat.Wert 80.- 

 
VATIKAN 

6794  K  1929-2006, kpl. �-Slg. in 4 Lindner-T-Alben, 39-44 sign., dazu Paket u. Porto kpl., 
feines Kab.Objekt, Mi. 9830.- 

2200.- 

6795  A  1929-2002, kpl. �-Slg. in zwei Safe-Ringbd. (ab 1977 dual System), anfangs leichte 
Gummi-Unregelmäßigkeiten (39-44 einwandfreu u. gepr. Bartels), feines Kab.Objekt, 
5stllg. Kat.Wert 

600.- 

6796  A  1929-2000, �-Slg. im teuren Kabealbum, ab 1953 kpl., davor u.a. 149-60, 186 etc., Mi. 
1330.- 

190.- 

6797  A  1945-Mai 2008, kpl. �-Slg. im Steckb., Kab., Mi. ca. 3900.-, dazu div. MH unberechnet 770.- 

6798  A  1952-66, kpl. �-Slg. im Safealbum (eine handvoll Miniwerte fehlend), davor u.a. 140-
46� etc., Mi. 740.- 

140.- 

6799  K  1958-95, kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, dazu ein �-Dubl.Lager, sehr sauber geführt 
mit etl. Werten bis 2002 in drei gr. Steckb. bzw. zwei Bd. �-Dubl. 

180.- 

6800  A  1958-94, kpl. �-Slg. in 3 Lindneralben (ab ´65 T-System), dazu 2005-06 kpl. � bzw, 
div. Werte vor 1958, u.a. 147, Bl. 1� etc., hoher Kat.Wert 

100.- 

6801  A  1979-2004, augenscheinl. kpl. �-Slg. im VD-Album, sauberer Abobezug, sehr hoher 
Einstand 

50.- 

6802  A  2001-2010, kpl. �-Slg. im Leuchtt.VD-Album, Luxus, Mi. 673.- (weit unter Abopreis gerufen)  100.- 

6803  S  1929-58, Lot besserer �/�-Ausgb., z.B. 51-58�, Pracht, kl. Aufstllg. vorhd., Mi. ca. 
1240.- 

120.- 

6804  T  /Kirchenstaat, einige klass. Werte, z.B. Kirchenstaat 13a�, Vatikan Bl. 1-2�, Bl. 2�, 180-
84�, Porto 1-6�, 9-15 auf R-Brief etc. 

80.- 

6805  A  Schöner �/�/�-Lagerbestand, besonders 1929-49 mit hochwtg. St., ideal zum 
Auflösen, sehr hoher Kat.Wert 

400.- 

6806  A  �/�-Abolager im gr. Steckb., dabei Euro-KLB � u. �, 1538-39, 1553-57, 1573-75 etc. 65.- 

6807  K  1967-2009, dreibdg. FDC-Slg. fast kpl., meist doppelt bzw. dreifach, sehr hoher Abopreis, 
Mi. 2660.- 

140.- 

 
ZYPERN 

6808  M  �/�-Slg. auf Blättern, dazu ein guter Teil Malta u. etwas Gibraltar ab Klassik 95.- 

6809  T  1960-76, kpl. �-Slg. auf Bl., dazu Türk.Zypern 8-19�, Pracht, Mi. 1220.- 230.- 

 
UNO-GENF 

6810  M  1969-90, kpl. �-Slg. auf Leuchtt.SF-Text (ohne 1988), dabei KLB 1989-91, 1993 Erklärunf 
der Menschenrechte, dazu mod. Ausgb. Schweizer Ämter, Mi. 360.-, Nominale SFr 277.- 

80.- 

6811  A  �-Dubl.Partie aus Mi. 1-120, hohe Nominale (3stllg.), günstig 55.- 

6812  A  Drei �-Slg. im VD-Album, dazu zwei Steckb. Dubl. 50.- 

6813  A  /New York, Aktenordner mit 360 Belegen, FDC, Sonderumschlägen, Gzs., Souvenirfolders, 
Aerogramme, Blaue Karten etc., vielfach als Einschreiben gelaufen, interess. Partie 

75.- 

6814  K  1974-2006, Slg. von über 400 Belegen, FDC, Blaue Karten etc., vmtl. nur Verschd., hoher 
Kat.Wert 

65.- 



UNO-GENF - CEPT-GEMEINSCHAFTSAUSGABEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6815  A  1969-99, Slg. v. 190 FDC, dabei einige Gzs., zusätzl. Folder mit �-Jahresausgb., erhebl. 
Abopreis 

50.- 

 
UNO-WIEN 

6816  K  �/�-Slg. ab 1979 mit FDC, Postkarten, MH, Flaggenserie, KLB ab 1983 bis Anfang 
2000er Jahre, erhebliche Euronominale, dazu Kosovo 2000-11 in 5 Lindner-Bindern, 
enormer Anschaffungswert 

160.- 

6817  A  1979-94, je eine �/�- bzw. FDC-Slg. in 2 Lindner-T-Alben mit Schuber, auch zahlr. KLB 
wie Rettet den Wald, einige Jahrg. doppelt � u. �, tadelloses Aboobjekt, Mi. ca. 1300.-, 
Albenmaterial mehr als Ausruf! 

100.- 

6818  A  �-Slg. im Steckb., dazu viele KLB, Gzs., tütenweise Eckrand-� etc., viele hundert Euro 
Nominale, zusätzl. etwas �-Ware, hoher Kat.Wert 

85.- 

6819  A  /New York/Genf, �-Slg. im gr. Steckb., hübsche Motive, teils KLB bzw. � u.Zdr., hohe 
Nominale 

70.- 

6820  A  1979-96, �/�-Slg. mit Dubl. im gr. Steckb., dabei Blöcke, � u. Zdr., sehr hoher Abo-
/Nominalwert  

65.- 

6821  A  1979-98, kpl. �-Slg., dazu Album Flaggen der Nationen 45.- 

6822  A  1979-2001, kpl. �-Slg. im Safedualalbum, lt. Vordruck fehlt 1 Block 1990, allerfeinstes 
Aboobjekt, Mi. 380.- 

45.- 

6823  A  1979-91, kpl. �-Slg. mit KLB, dazu 1 Durchgang mit FDC, hoher Abopreis 40.- 

6824  T  �-Aboware meist Bl./KLB, tadellos, Mi. 640.- (Einstand 300.-?)  85.- 

6825  K  Karton u. 2 Briefalben mit ca. 600 Belegen, FDC, auch Bedarfspost, dazu Steckb. �/�-
Ausgb. (meist �), Mi. 4stllg. 

70.- 

6826  K  Ca. 1000 Belege, FDC, Weiße u. Blaue Karten, Luftp.Umschläge, Sonderbeförderungen 
etc., dazu ein Schwung Belege Malteserorden, gigant. Abopreis 

30.- 

6827  K  Kl. Karton mit ca. 250 FDC nicht abgeforderte Post, dazu ca. 150 Weiße Karten, Freistpl., 
Sonderbelege etc., Fundgrube 

50.- 

 
VEREINTE NATIONEN / UNO-MOTIVE 

6828  A  UNICEF, FDC-Slg. in drei Bindern, sehr sauber, hoher Einstand 30.- 

 
EUROPA MOTIV 

6829  A  Europarat, EFTA, Nato, Skandinavien bis 2010, �-Slg. im Steckb., Nato ohne Portugsl 
778-79, sonst vmtl. kpl., hoher Abopreis, Mi. 740.- 

140.- 

 
CEPT-GEMEINSCHAFTSAUSGABEN 

6830  T  1956-59, �-Bestand im mittl. Steckb., 1956-57 kpl. in �, dazu Luxbg. 1956 (6) kpl. 
�, außerdem Vorläufer, z.B. Griechenland u. Belgien �, Saar 297-98� etc., vor 
Jahren wäre dieses Los nicht unter Euro 7/10000.- verkauft worden, Gelegenheit! 

550.- 

6831  K  1956-2000, je 1 kpl. �- u. �-Slg. in 4 gr. Steckb., einige wenige mod. Ausgb. mögen 
fehlen, 2Bd. nur �/�-Bl./KLB, ferner weitere Werte ab 2000,  Mi. n.A.d.E. 18000.- 

500.- 

6832  A  1956-82, kpl. �-Slg. im Steckb. mit Span Andorra 1972 u. KLB, Kab., Mi. 5550.- 420.- 

6833  K  1956-86, bis auf eine handvoll Blöcke aus den 80er Jahren kpl. FDC-Slg. in 5 
Ringalben (4 Lindner), Prachtobjekt, unter erhebl. Finanzmitteln zusammengetragen, 
Mi. 3800.- 

350.- 

6834  A  1956-70, �-Slg. auf selbstgest. Blättern, erste Ausgb. �, z.B. Luxembg. 555-57, 
Liechtenst. 398�, dazu Norddt. Staaten, Nato, Vor-/Mitläufer etc., im Anhang schöne 
�/�-Slg. Israel, hoher Kat.Wert 

120.- 

6835  A  1956-79, fast kpl. �-Slg. im Steckb., ohne Span.Andorra 1972, dazu guter Teil Vorläufer, 
Italien 774-76, Luxbg. 478-83, Mitläufer Skandinavien etc., Mi. ca. 1700.- 

120.- 

6836  A  1956-87, �-Slg. im Steckb., teils gut besetzte Jahrgg. z.B. 1969-72 mit Span.Andorra 
1972, hoher Kat.Wert 

100.- 

6837  A  1956-85, Leuchtt.SF-Album mit �-Slg. div. kpl. Jahrgänge, Neupr. des Albums ca. 250.- 100.- 

6838  A  /Mitläufer, �-Slg. im dicken Steckb., auch KLB, geschn. Ausgb., Jahrg. 1979-83 vmtl. kpl., 
hoher Kat.Wert 

100.- 



CEPT-GEMEINSCHAFTSAUSGABEN - ÜBERSEE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6839  K  1956-92, kpl. �-Slg. in drei Kabealben mit Mitläufern, KSZE, NATO etc., hoher Kat.Wert 50.- 

6840  A  1956-90, �-Slg. im Steckb. mit Dubl., schöner Grundstock, im Anhang UNO Wien � 50.- 

6841  A  1956-91, �-Slg. in 2 Leuchtt.Drehstabbindern, teils auch �-Ausgb. dabei. hoher Kat.Wert, 
Albenneupreis schon über 800 Euro 

40.- 

6842  A  1956-82, kpl. �-Slg. im Kabealbum mit KLB, hoher Kat.Wert 40.- 

6843  A  1959-95, �-Slg. auf auf selbstgest. Blättern in 2 Kabebindern, feines Objekt 60.- 

6844  A  1959-95, �-Slg. in 2 Kabebd. (selbstgest. Bl.), Pracht, bitte ansehen 60.- 

6845  A  1960-79, umfangr. �/�-Lager in 2 dicken Steckb., vielf. kpl. Jahrgänge, z.B. 1960 
(Liechtenst. 6x� u. 4x�) etc., sehr hoher Kat.Wert (Ausgb. 1960 allein 1900.-)  

500.- 

6846  M  1960-81, vier Bogenmappen mit �/�-KLB-Ausgb., meist mehrfach, frühe 60er Jahre auch 
Bogenteile, z.B. San Marinno Nr. 700KLB� (5), Mi. 3300.- 

140.- 

6847  A  1972-80, �-Slg. im Steckb., evtl. kpl. (bitte prüfen), ohne Span.Andorra, Mi. ca. 1100.- 70.- 

6848  A  2002-03, bis auf die Ausgb. Bosnien 2002 kpl. �-Slg. im Steckb., dazu Sympathie-Ausgb. 
2002-03 kpl. �, Luxus, Mi. 816.- 

130.- 

 
CEPT-MITLÄUFER 

6849  A  1948-89, �-Slg. im Steckb., etl. Ausgb. doppelt, Mi. 610.-, dazu 1 Slg. KSZE mit vielen 
Blöcken (diese MI. 1180.-), feines Kab.Objekt, enormer Anschaffg.Wert! 

200.- 

 
ALLE WELT 

6850  K  5 prallvolle Karton mit �/�/�-Sammlernachlaß in Steckb. u. VD-Alben ab ca. 1870 
mit Dt.Reich incl. NS-Zeit uvm., Fundgrube, bitte besichtigen 

320.- 

6851  K  Kpl. �/�/�-Slg. Dt./Ausland in 2 Kartons, dabei viel Australien, aber auch gute 
Bund-Slg. mit 111-12�, 113-20� u. �, Posthorn � u. � (ohne 129�/137 nur �), 
139-40� etc., div. Länder, viele interess. Länder  

300.- 

6852  K  Gr. Karton mit 15gr. u. 12 kl. Steckb., guter Teil Schweiz, Fundgrube 100.- 

6853  A  Generalslg. �/�/� ab Bosnien mit guten Ausgb. aus div. Ländern, gute Erhaltg. 80.- 

 
ÜBERSEE 

6854  A  Mittl. Steckb. mit �/�-Werten, teils Aboware, dabei viele frühe �-Ausgb. Ghana alle mit 
Aufdruck Specimen (ca. 40 kpl. Ausgb.), �-Kuwait, UAR Syrien �, Thailand �, Ägypten 
vor 1945 etc. 

180.- 

6855  A  �-Aboware in 2 Alben bzw. Tüten, motivbetont, meist "Mensch&Medizin" 180.- 

6856  K  Ordentl. geführter Dubl.Bestand in 16 gr. Steckb., dabei z.B. ein Bd. nur Nordkorea, zwei 
Bd. USA ab klassik bzw. Nominalteil etc., Fundgrube 

160.- 

6857  K  /Europa, Karton mit acht gr. Steckb., guter Teil Österr, u.a. 952-54 � u. �, auch Vatikan, 
USA etc., Fundgrube 

100.- 

6858  A  Afrika, 18 Gebinde mit meist mod. Marken, vielfach motivbetont, aber auch "klassische" 
Werte wie Sudan, Belg.Kongo etc., Fundgrube 

130.- 

6859  A  Schöne Zusammenstllg. in 3 Steckb., albenweise ausgerechnet, u.a. Dschibuti u. Elfen-
beinküste (incl. Nr. 532A/B) etc., Mi. ges. n.A. ca. 600.- 

40.- 

6860  A  Karibik/Mittelamerika, Peru, Urugay etc., 2 gr. Steckb. mit buntem Potpourri, z.B. �-Kuba, 
Fundgr.? 

65.- 

6861  A  Südamerika, 2 gr. Steckb. voller meist verschd. Werte 65.- 

6862  A  Asien, drei gr. Steckb. mit enormem Bestand Motivausgb., z.B. Nordkorea, State of Oman u. 
Mongolei, aber auch vernünftige Ausgb. wie Thailand 476-79, 861-68�, Nordvietnam 70-
71(2) �, Vietcong Befreiungsfront 6-10�, Libanon Bl. 24� etc., interess. Partie  

115.- 



ÜBERSEE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

    British Empire: Nachstehend erfolgt die länderweise Auflösung einer großen Sammlung. Die 
Zeitspanne reicht von Klassik bis Unabhängigkeit bzw. ca. 1970. Jede Sammlung ist akri-
bisch ausgearbeitet, nach Michel-Nr. sortiert und -wo gegeben- nach Zähnungen, Wasser-
zeichen und Untertypen ausgezeichnet. Zu jeder Sammlung gibt es detaillierte Aufstellungen 
(Stand etwa 2009) . Die Katalogpreise wurden von uns anhand der Aufstellungen des 
Michel-Kat. Brit.Empire 2018/19 überarbeitet. Ungebrauchte Marken ohne Gummi, mit 
Federzug bzw. nicht postal. Gebrauch oder anderer Mängel wurden mit Abschlägen, post-
frische Ausgaben vor 1945 mit Aufschlägen bewertet. Die Erhaltung ist generell gut (Klassik 
zeitgerecht) . Die Sammlungen befinden sich meist auf schwarzen Stecktafeln bzw. ein Teil 
auf Lindner-T-Blättern mit kopiertem Vordruck. Ab 1945 fast nur �, davor �/�/�/�. 

 

6864  A  Australien 1913-94, �/�/�-Slg. im Lindner-T-Album plus Steckb., u.a. 14-15II, 26-
27IIX, 51IIX, 88, 108-11 alle � etc., schöne Slg.! Mi. 9700.- 

1800.- 

6865  M  Ascension 1922-68, �/�-Slg. auf Lindner-T-Text, schönes Los, Mi. 2680.- 480.- 

6866  A  Aden/State in Hadhromant u. State of Selyun, �/�/�-Slg. im Lindner.VD-Album, u.a. 
Aden 1-12�, Pracht, Mi. 1600.- 

380.- 

6867  A  Antigua/Barbuda 1863-1975, �/�/�-Slg. auf Lindner-T-Text, Mi. 2300.- 380.- 

6868  M  Anglo-Ägypt. Sudan, �/�/�-Slg. auf Lindner-T-Bl. 1897-1951, Mi. 940.- 150.- 

6869  M  Brit. Post im Ausland China, Marokko (Ausgb. A u. B bzw. frz. u. span. Währung) nur 
� bzw. �, Mi. 3014.- 

750.- 

6870  M  Bermuda 1865-1978, �/�/�-Slg. auf Steckk., viele hohe Werte, Mi. 3600.- 650.- 

6871  M  Bahamas 1860-1973, �/�/�-Slg. auf Steckkt., Mi. 3300.- 600.- 

6872  M  Barbados 1852-71, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 2700.- 460.- 

6873  M  Brit. Post Levante, bis auf Nr. 6, 25 in den Hauptnr. kpl. �-Slg. auf Lindner-T-Bl. (5 
Werte �), Mi. 1712.- 

380.- 

6874  M  Brit.Militärpost Eritrea, Somalia, Tripolitanien, Tanger, E.A.F., �/�-Slg. auf Lindner-
T-Bl., Mi. 1220.- 

300.- 

6875  M  Brit.Südafrikagesellschaft 1890-1924, �/�-Slg. auf Steckt., Mi. 2080.- 280.- 

6876  M  Betschuanaland 1886-1966, �/�/�-Slg. auf Steckt., ansprechd., Mi. 1300.- 210.- 

6877  M  Brit.Ostafrika und Uganda 1903-22, �/�-Slg. auf Steckt., Mi. 1350.- 210.- 

6878  M  Basutoland 1933-66, �/�-Slg. auf Lindner-T-Text, attraktiv, Mi. 990.- 200.- 

6879  M  Brit.Guyana 1860-1967, �/�/�-Slg. auf Steckk., Mi. 1200.- 190.- 

6880  M  Brit.Honduras 1866-1973, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 970.- 170.- 

6881  M  Burma 1937-47, �/�-(wenig �-) Slg. auf Steckk., auch Dinest, nicht häufig! Mi. 750.- 150.- 

6882  M  Bahrain 1933-59, �/�/�-Slg. auf Lindner-T-Text, Mi. 700.- 110.- 

6883  M  Brit.Solomoninseln 1907-60, �/�/�-Slg. auf Steckk., meist ab 1935, Mi. 570.- 100.- 

6884  M  Brunei 1895-1967, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 560.- 80.- 

6885  M  Brit.Ostafrika 1890-1901, �/�-Slg. auf Steckt., Mi. 250.- 40.- 

6886  M  Ceylon 1857-1959, �/�-Slg. auf Steckt., viele Rupienwerte, Mi. 3850.- 480.- 

6887  M  Cook Inseln 1922-67, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 540.- 100.- 

6888  M  Dominica 1874-1973, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 1050.- 160.- 

6889  M  Falkland 1878-1970, �/�/�-Slg. auf Steckt., auch Abhängige Gebiete, viele dekorat. 
Sätze, empfehlenswert! Mi. 5240.- 

850.- 

6890  M  Fidschi 1871-1966, �/�/�-Slg. auf Steckt., nett! Mi. 1300.- 190.- 

6891  A  Gibraltar 1886-1991, �/�/�-Slg. im Steckb. mit vielen herausragd. Spitzen, umfangr. 
Objekt, Mi. 6300.- 

1100.- 

6892  M  Grenada 1861-1967, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 1840.- 290.- 

6893  M  Gambia 1869-1965, �/�/�-Slg. auf Steckt., div. Shilling-/Pfundwerte, Mi. 1730.- 280.- 

6894  M  Goldküste 1875-1954, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 1380.-  200.- 

6895  M  Gilbert u. Ellice Islands 1911-67, �/�-Slg. auf Steckt., sehr ordentl., Mi. 820.- 150.- 

6896  M  Griqualand 1877-79, Slg. v. 10 Werten, u.a. 13I u. 17III�, Mi. 538.- 100.- 

6897  M  Hongkong 1862-1970, �/�/�-Slg. auf Steckt., gehaltvolles Objekt mit vielen guten 
Werten! Mi. 6750.- 

1000.- 



ÜBERSEE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6898  A  Indische Feudalstaaten, sehr schöne �/�/�/�-Slg. in 2 dicken Steckb., keine 
übliche Partie -alles genau beschrieben u. durchnum. , jeder Staat mit det. Aufstllg., 
etl. herausragd. St. wie Cochin 100�, Bijawu kpl. � (Nr. 1-10A/B mit 10I-II), Bussahir 
8IA, 18IB�, Jaipur 22-33�, Kaschmir 1�, 3a� (zwei Seiten viereckig), 5� fast 
viereckig etc., auch im Kat. nicht aufgeführte Spezialit., empfehlenswert, Mi. 7100.- 

980.- 

6899  M  Indien 1854-1956, �/�/�-Slg. auf Steckt., schöner Klassik-Bereich, Ausgb. 1854 
mehrf., auch guter Teil Dienst, Mi. 3200.- 

500.- 

6900  M  Johore 1884-1965, �/�/�-Slg. auf Lindner-T-Text, B59 nicht postal. gebr. zu 50% 
gerechnet, Mi. 3360.- 

580.- 

6901  M  Jamaica 1860-1976, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 1400.- 200.- 

6902  M  Jungferninseln 1866-1972, �/�-Slg. auf Steckt., Nr. 3c�, Mi. 870.- 170.- 

6903  M  Kap der Guten Hoffnung 1853-1902, �-Slg. auf Steckt., gute Abt. Dreiecke mit teuren 
St., Mi. 6500.-  

850.- 

6904  M  Kanada 1959-1960, ��-Slg. auf Steckt., Mi. 5700.- 740.- 

6905  M  Kenia, Uganda u. Tanganjika 1936-60, �/�/�-Slg. auf Steckt., etl. Ausgb. doppelt 
gesammelt, Mi. 1880.- 

370.- 

6906  M  Kedah 1912-70, �/�-Slg. auf Lindner-T-Text (handvoll Werte �), schönes Angebot, 
Mi. 1430.- 

350.- 

6907  M  Kaiman Inseln 1901-66, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 1220.- 210.- 

6908  M  Kuwait 1923-71, �/�/�-Slg. auf Lindner-T-Text, dazu Oman (meist �/�) und Quatar, 
Mi. 830.- 

150.- 

6909  M  Kelantan 1911-65, �/�-Slg. auf Lindner-T-Bl. (19 Werte �), Mi. 640.- 150.- 

6910  S  Kenia und Uganda, kl. �/�-Slg. v. 27 Werten, u.a. Nr. 17�, Mi. 690.- 120.- 

6911  M  Leeward Inseln 1890-1954, �/�/�-Slg. auf Stecktf., u.a. 8�, feines Objekt, Mi. 1140.- 170.- 

6912  M  Labuan 1880-1905, �/�-Slg. auf Stecktf., Mi. 660.- 100.- 

6913  M  Lagos 1874-1905, �/�-Slg. auf Stecktf., Mi. 480.- 95.- 

6914  A  Malta 1863-1992, reichhaltige �/�-Slg. auf Steckt. bzw. Lindner-T-Text, ab 1922 
vmtl. kpl. (bitte prüfen), viele gesuchte Werte! Mi. 6800.- 

1150.- 

6915  M  Malaiischer Staatenbund 1900-1948, �/�-Slg. auf Lindner-T-Text, Nr. 38 nicht postal. 
gebr. zu 50% gerechnet, Mi. 2150.- 

400.- 

6916  M  Mauritius ab 1858, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 890.- 130.- 

6917  M  Malakka 1948-65, kpl. �-Slg. Mi. 1-65 auf Lindner-T-Bl., Mi. 358.- 110.- 

6918  M  Montserrat 1876-1969, �/�/�-Slg. auf Lindner-T-Bl., ab Mi. 105 nur �, Mi. 593.- 100.- 

6919  M  Neuseeland 1858-1953, �/�/�-SLg. auf Steckt., lt. Auftstllg. u.a. 8b, 13b, 16a/b, 21b, 
23a, 24-25B, 26B etc.., reichhltg. Los, Mi. 9200.- 

1100.- 

6920  M  Neusüdwales 1850-1906, �-Slg. auf Steckt., lt. Aufstllg. 1Ix, 1IIy, 8I, 18a, dabei 1 Attest 
Basel, interess. Partie, Mi. 6300.- 

1050.- 

6921  M  Natal 1859-1909, �-Slg. auf Steckt., dabie lt. Aufstllg. 18II�, Mi. 2950.- 600.- 

6922  M  Nauru 1916-66, �/�-Slg. auf Lindner-T-Text, u.a. 12-14II (1-11 u. 88-101�), ab Nr. 12-
101 kpl., Mi. 2130.- 

520.- 

6923  M  Neuguinea 1915-39, meist �-Slg. auf Steckt., u.a. 2II, 20, 123-24�, schöne Partie, Mi. 
3100.- 

520.- 

6924  M  Nordborneo 1883-1963, �/�/�-Slg. auf Steckt., einige Werte � mit Abschlag 
gerechnet, Mi. 3000.- 

450.- 

6925  M  Neufundland 1861-1937, �/�-Slg. auf Steckt., u.a. 25�, 28�, Mi. 1400.- 180.- 

6926  M  Nyassaland 1891-1963, �/�/�-Slg. auf Steckt., u.a. 54�, Mi. 990.- 180.- 

6927  M  Nord Rhodesien 1925-63, �/�/�-Slg. aauf Steckt., u.a. 45�, Mi. 710.- 140.- 

6928  M  Negri Sembalan 1891-1965, �/�-Slg. auf Lindner-T-Bl. (15 Werte �), Mi. 520.- 120.- 

6929  M  Neue Hebriden 1908-66, �/�-Slg. auf Lindner-T-Text, feines Objekt, u.a. 1, 8, 20-35, Mi. 
765.- 

120.- 

6930  M  Nigerküste 1892-1900, �/�-Slg. auf Steckt., u.a. 6�, Mi. 575.- 100.- 

6931  M  Neuschottland ab 1951, kl. Slg. v. neun meist �-Werten, u.a. 3a�, Mi. 740.- 95.- 

6932  M  Niue 1920-53, �/�/�-Slg. auf Steckt., MI. 500.- 80.- 



ÜBERSEE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6933  M  Nord Nigeria 1900-12, �/�-Slg. auf Steckt., u.a. 21, 23-24�, Mi. 368.- 75.- 

6934  M  Nigeria 1914-61, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 450.- 70.- 

6935  M  Norfolk Inseln 1945-66, �/�-Slg. auf Steckt., Mi. 280.- 60.- 

6936  M  Nevis 1861-83, zwölf ungebr./gebr. Werte plus eine Fälschung, Mi. 330.- 50.- 

6937  M  Oranjefreistaat 1886-98, meist �-Slg. auf Steckt., u.a. 4II, 4IV, 14II etc., Mi. 800.- 130.- 

6938  M  Palästina 1918-42, �/�-Slg. auf Steckt. mit teuren St. wie 3a� Befund Brandon, 
15IIC�, 18IIC, 49C, 68� etc., empfehlenswert, Mi. 4400.- 

800.- 

6939  M  Papua 1901-31, meist �-Slg. auf Steckt., viele gute Werte, z.B. 62 u. 94, Mi. 2430.- 420.- 

6940  M  Perak 1880-1965, überwiegd. �/�-Slg. auf Lindner-T-Bl., Nr. 33 Federzug =10% 
gerechnet, Mi. 1500.- 

320.- 

6941  M  Pitcairn 1940-75, kpl. �-Slg. Mi. 1-155, Mi. 620.- 140.- 

6942  M  Pakistan 1947-54, �/�-Slg. auf Steckt., u.a. 18-19, D13-14�, Mi. 440.- 90.- 

6943  M  Penang 1949-65, kpl. �-Slg. auf Lindner-T-Bl., 1-22�, Mi. 416.- 85.- 

6944  M  Pahang 1890-1965, meist �/�-Slg. auf Lindner-T-Bl., Mi. 360.- 80.- 

6945  M  Perlis 1948-65, �/�-Slg. auf Lindner-T-Bl., Mi. 1-46 kpl., Mi. 226.- 40.- 

6946  M  Penrhyn 1902-28, �/�-Slg. (11 Werte) auf Steckt., u.a. 10, 24-25�, MI. 200.- 35.- 

6947  M  Queensland 1860-1908, �/�-Slg. auf Steckt., breit angelegt mit Spezialitäten, Mi. 
2900.- 

450.- 

6948  M  Rhodesien u. Nyassaland 1954-66, �/�-Slg. auf Steckt., u.a. 33�, Mi. 270.- 50.- 

6949  M  St.Vincent 1863-1971, �/�/�-Slg. auf Steckt., ab 112-294 bis auf 5 Werte i.d. 
Hauptnr. kpl. (fast nur �), MI. 4500.- 

700.- 

6950  A  Südwestafrika 1923-60, �/�/�-Slg. auf Stecktafeln, viele waag. Paare, z.B. 104-05, 
130-31, 162-63, Mi. 3500.- 

680.- 

6951  M  Südaustralien 1855-1901, �-Slg. auf Steckt., etl. hochwetg. St., z.B. 3, 4a etc., Mi. 
3650.- 

520.- 

6952  M  Straits Settlements 1867-1941, �/�-Slg. auf Lindner-T-Text, nicht postal. gebr. Werte 
mit ca. 10% gerechnet, dazu Post in Bangkok, Mi. ca. 3800.- 

480.- 

6953  M  Südafrika 1910-74, �/�/�-Slg. auf Steckt., viele waag. Paare, lt. Aufstllg. über weite 
Strecken kpl., Mi. 2700.- 

450.- 

6954  M  St.Helena 1856-1966, �/�/�-Slg. auf Stecktafeln, viele schöne Ausgb., Mi. 2380.- 360.- 

6955  M  Swaziland 1889-1968, �/�/�-Slg. (5 Werte �) auf Steckt., ab Nr. 10-155 bis auf 5 
Werte i.d. Hauptnr. kpl., Mi. 1500.- 

320.- 

6956  M  Seychellen 1890-1966, �/�/�-Slg. auf Lindner-T-Text, i.d. Hauptnr. lt. Aufstllg. fast 
kpl., Mi. 1860.- 

300.- 

6957  M  Singapur 1948-63, �/�-Slg. auf Steckt. mit Bl. 1�, Mi. 940.- 230.- 

6958  M  Sansibar 1895-1963, �/�/�-Slg. auf Steckt., Mi. 1490.- 220.- 

6959  M  Sierra Leone 1859-1963, �/�/�-Slg. auf Lindner-T-Text bzw. Stecktafeln, Mi. 1400.- 220.- 

6960  M  Samoa 1877-1958, �/�/�-Slg. auf Steckt., einige erste Ausgb. unberech. bzw. mit 
Abschlag, da �, Mi. 2100.- 

210.- 

6961  M  St.Lucia 1863-1967, �/�/�-Slg. auf Steckt., ab Nr. 82-244 i.d. Hauptnr. lt Aufstllg. kpl., 
Mi. 1277.- 

190.- 

6962  M  Sarawak 1869-1965, �/�/�-Slg. auf Lindner-T-Bl., netter Bestand, Mi. 920.- 140.- 

6963  M  Süd Rhodesien 1924-64, �/�/�-Slg. auf Steckt., lt. Aufstllg. u.a. 26C�, MI. 750.- 120.- 

6964  M  Selangor 1889-1965, �/�/�-Slg. auf Lindner-T-Text, Nr. 21-26 mit Federzug (10% 
gerechnet), Mi. 690.- 

100.- 

6965  M  St.Kitts&Nevis 1903-70, �/�-Slg. (eine handvoll �) auf Steckt., Mi. 82-225 lt. Aufstllg. 
kpl., Mi. 460.- 

85.- 

6966  M  St.Christopher/Rarotonga, zwei kl. Slg.Teile 1870-1926, Mi. ca. 300.- 50.- 

6967  M  Süd Nigeria 1901-12, �/�-Slg. auf Steckt., 1-52 fast kpl., Mi. 250.- 50.- 

6968  M  Sungei Ujong, neun �/�-Werte auf Lindner-Text, Mi. 287.- 35.- 

6969  M  Sabah, Mi. 1-22 kpl. � auf Lindner-T-Bl., Mi. 90.-  25.- 



ÜBERSEE - AUSTRALIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6970  M  Transvaal 1861-1909, �/�-Slg. auf Steckt., div. Untertypen, Nr. 24(2) u. 95� 
unberechnet, Nr. 1-2I Bestzg. � gepr. Bühler, Mi. 4100.- 

620.- 

6971  M  Tasmanien 1853-1912, �/�-Slg. auf Steckt., u.a. 2-5�, Mi. 2850.- 420.- 

6972  M  Trengganu 1869-1965, �/�-Slg. (nur wenig �) auf Lindner.T-Text, ab 1941 wohl kpl., 
Mi. 1390.-  

300.- 

6973  M  Trindad&Tobago 1851-1969, �/�/�-Slg. auf Steckt., über weite Strecken kpl., Mi. 1190.- 170.- 

6974  M  Tristan da Cunha 1952-66, Slg. Nr. 1-131 kpl. � (1-12�), Mi. 860.- 170.- 

6975  M  Togo Brit.Bestzg., Nr. 1-24� kpl. (ohne 5, 8, 10-12), schönes Los! Mi. 430.- 120.- 

6976  M  Tanganjika/Tobago u. Tokelau-Inslen, drei kl. Slg.Teile auf Steckt., Mi. ca. 250.- 50.- 

6977  M  Uganda 1896-1910, �/�-Slg. auf Steckt., einige Werte �, z.B. 46I, 47, 49 (mit Abschlag 
gerechnet), Mi. 230.- 

40.- 

6978  M  Victoria 1850-1912, �/�-Slg. auf Steckt., u.a. 9B, 42, 64a� etc., Mi. 2480.- 360.- 

6979  M  Westaustralien 1854-1912, �-Slg. auf Steckt., u.a. 1B, 12xA, 13aA etc., MI. 1170.- 170.- 

6980  M  Zululand, �/�-Slg. 1-21 kpl. (ohne 12), sehr schön! Mi. 1390.- 390.- 

6981  M  Zypern 1882-1960, �/�/�-Slg. auf Steckt., z.B. 14�, Mi. 690.- 100.- 

 
ÄGYPTEN 

6982  A  1866-1953, �/�/�-Slg. mit etw. Dubl. im selbstgest. Album, teils bessere Mittelwerte wie 
164-83�, 252-59� etc., Klassik unterschdl., sonst Pracht, Mi. 1730.- 

200.- 

6983  M  1946-77, �-Slg. im Steckb., viele gute Ausgb., einige wenige Werte doppelt, dabei auch 
bestzg. Palästina, Mi. 1070.- 

170.- 

6984  A  1954-78, kpl. �-Slg. im selbstgest. Album, dazu einige Spezialit. wie Paare, 5er-
Streifen, Porto u. Bestzg. Palästina etc., feines Prachtobjekt, MI. 1600.- 

380.- 

6985  A  1958-84, kpl. �-Slg. im Leuchtt.SF-Album, mit Dienst u. Porto, lt. Vordruck bis 1977 drei 
Werte fehlend, danach bitte kontrollieren, im Anhang Palästina 1958-66, feines Kab.Objekt, 
hoher Kat.Wert! 

200.- 

6986  A  1958-78, �-Slg. im Lindner-Album (ab 1972 dual bis 1981 gehend), viele gute Ausgb. wie 
694-97, Pracht, Mi. 870.- 

180.- 

6987  A  1958-75, �/�/�-Slg. im Ringbd., viele Ausgb. doppelt, auch Bessere wie Bl. 9(2), 472, 
557-58 etc., hoher Kat.Wert 

150.- 

6988  A  1964-79, �-Slg. auf Stecktf. im Ringbd., viele gute Ausgb. u. Blöcke, wohl kpl. (bitte 
prüfen), Mi. 1100.- 

250.- 

6989  A  /Algerien, Marokko, �-Slg. bzw. Dubl.Sätze in 2 Steckb., sauberes Abomaterial 80.- 

6990  M  Kl.Teilslg. auf Blättern ab Klassik 40.- 

 
ÄTHIOPIEN 

6991  M  1894-1942, �/�/�-Slg. auf Bl., u.a. A-D46�, 47-52, 56B, 2I, 4-7I� etc., selten 
angeboten 

480.- 

 
ALGERIEN 

6992  K  Lot v. 41 Briefen aus 1940-43 an das Komitee des Roten Kreuzes in Genf, spannende 
Kriegs-Historie 

Gebot 

 
NEUSÜDWALES 

6993  T  Dubl.Bestand ab Nr. 5 im Steckb., sortenreich, teils ausgezeichnet, Fundgrube, unterschdl., 
im Anhang etwas Fidschi etc. 

170.- 

 
SÜDAUSTRALIEN 

6994  T  Mittl. Steckb. mit 239 klass. Werten, sehr sorten- u. nuancenreich, Fundgrube f.d. 
Spezialisten, hoher 4stllg. Kat.Wert, naturgemäß unterschdl. 

165.- 

 
AUSTRALIEN 

6995  K  Vorkriegsslg. auf Blättern, viele Ausgb. Känguruh, u.a. 109, dazu 1 Steckb. mit etl. 100 
einfachen Dubl. (etwas f. Stpl.Sammler?) sowie 1 kl. Schachtel Bündelware, Fundgrube 

180.- 



AUSTRALIEN - CHINA-VOLKSREPUBLIK 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

6996  M  1912-34, �-Slg. auf Bl. mit Porto, fast nur Pracht 80.- 

6997  A  �/�-Slg. im Steckb., hohe Nominale 50.- 

6998  A  1953-2000, �-Slg. in 4 Lindner-T-Alben (NP ca. 400.-), i.d. Hauptnr. weitgehd. kpl. 400.- 

6999  A  �-Teilslg. ab George V. im Schaubekalbum, dazu Dubl. u. einige Aerogramme 40.- 

7000  A  �/�/�-Slg./Dubl. im gr. Steckb. ab 1913, schöne Abt. Känguruh bzw. George V., 
aber auch gute ungebr. Ausgb. 1936-65, später dann Nominale, Fundgrube 

480.- 

7001  M  /Altstaaten, Neuseeland, Samoa, Vorkriegspartie auf Blättern, Fundgrube 80.- 

7002  M  1935-39, Lot v. 8 Flugpostbelegen mit Beschreibung, teils Erstflug 50.- 

 
BOLIVIEN 

7003  A  1867-1990, �/�/�-Slg. im Steckb., viele mod. Ausgb. u. Blöcke, geschn. Ausgb. aus 
458-77, viele Serien doppelt gesammelt, interess. Partie! 

220.- 

7004  A  Gr. Steckb. mit interess. Slg. ab Klassik, dabei auch 5 Cent. grün, ein schönes � etc. 50.- 

 
BOTSWANA 

7005  A  1965-74, kpl. �-Slg., dazu Lesotho 1965-74, Swaziland 1967-74, Rhodesien 1965-74 
und Sambia 1963-74 alles �, jeweils auf Leuchtt.SF-Text im Klemmbd., feines 
Aboobjekt mit erhebl. Einstand,  Mi. n.A.d.E. 1820.- 

350.- 

7006  A  1967-88, �-Slg. im Steckb., viele Ausgb. doppelt, u.a. 19-32(2), 155-68(4), im Anhang 
Malawi u. Swaziland �, Kab.,  Mi. n.A.d.E. 1042.- 

150.- 

 
BRITISCHE KOLONIEN 

7007  K  Unglaubl. 8,3kg �-Bündel bzw. lose Ware im Karton, viel Älteres, Kat.Wert bestimmt 
6stllg., eine Lebensaufgabe! 

750.- 

7008  K  �-Partie in Bündeln, lose Werte u. Bogenware (ca. 3,5kg), sehr viele Verschd., 
abgesehen von etwas Tapetenware Grenada durchaus brauchbares Internetmaterial, 
bitte ansehen!  

330.- 

7009  K  3kg �-Werte in Bündeln, lose, Bogen/-teile, gr. Vielfalt, Weniges ausgesproch. 
"Tapetenware" wie Tansania oder Ghana, aber ideal zur Herstllg. kl. Internetslg. 

300.- 

7010  A  Dubl.- u. Teilslg. brit. Überseegebiete, dabei guter Teil Südafrika incl. Transvaal, ein Bd. nur 
Australien etc., Fundgrube 

120.- 

 
BRITISCHE ANTARKTISGEBIETE 

7011  M  1963-2000, bis auf einige Werte 90er Jahre bis auf Bl. 8 kpl. �-Slg. auf Lindner-T-
Text, Kab., Mi. 1653.- 

450.- 

 
CEYLON 

7012  A  Dickes Lagerbuch mit vielen tsd. Dubl. Klassik-Moderne, dabei auch Telegraphenmk., 
anschließend ähnl. Bestand Zypern, seltenes Uraltlager! Bitte ansehen 

500.- 

7013  A  Schöne Dubl.Slg. der ersten Ausgb., alles in Hawid, dabei 3a-b, 5, 6(3), 9, 10(2), die 
folgenden Ausgb. durchaus mehr, im Anhang auch etwas Malaysien, Fundgr. 

250.- 

7014  T  Reichhaltige alte Partie (meist vor 1945) im Steckb. ab Nr. 2, im mod. Teil auch �-Ausgb. 
mit Blöcken, hoher Kat.Wert 

180.- 

 
CHINA 

7015  A  1878-1961, meist �-Slg. im selbstgest. Album, Volksrep. bis 1961 fast kpl. (keine 
Blöcke), Kaiserreich Mi. 1100.-, zusätzl. auch Provinzausgb. u. Jap. Bestzg., ordentl. 
Sammlerobjekt, Mi. gesamt 2800.- 

400.- 

 
CHINA-VOLKSREPUBLIK 

7016  M  Partie guter ungebr. Werte, u.a. 689-98, 726-35� (Mi. 600.-), �-Zdr.-Bögen (Mi. 167.-) 
und einige �-MH (Mi. 47.-)  

100.- 

7017  T  Mittl. Steckb. mit �-Ausgb. Mitte/Ende 80er Jahre, u.a. 2000-05(5), Blöcke etc., dazu 
�-Neuheiten Bulgarien  

90.- 



CHINA-VOLKSREPUBLIK - FRANZÖSISCH-INDIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

7018  A  Ungebr. Partie mod. Ausgb. meist 80er Jahre, dazu weitere Motivausgb. sozialist. Länder 50.- 

7019  M  Jahrbuch 1988 mit Marken 2158 / Bl. 46�, Mi. über 200.- 30.- 

7020  A  2001-13, �-Lager im Steckb., teils 5-10fach, feine Aboqualität, Mi. ca. 3200.- 250.- 

7021  A  �/�/�-Lager ab China 1848, guter Teil VR, u.a. 1207-15�, 648-52 u. 795-809� etc., 
ferner auch Provinzausgb., Hongkong u. Weiteres 

80.- 

7022  A  2007-12, �-Bestand Blöcke aus Bl. 133-84, alles mehrfach, tadellose Aboware, Mi. 
über 5700.- 

500.- 

7023  A  1998-2007, �-Lager Blöcke aus Bl. 85-132, alles mehrfach, 1A-Qualität, Mi. über 
4500.- 

350.- 

7024  A  1999-2002, �-Lager Blöcke aus Bl. 88-107, alles mehrfach, Aboqualität, Mi. 2800.- 220.- 

7025  K  1988-89, zwei Jahrbücher mit Schuber, tadellos Gebot 

 
TAIWAN 

7026  A  �-Slg. aus Mi. 366-977 im Steckb., viele kpl. Ausgb., z.B. 470-73 etc., Pracht, Mi. 
2015 =1200.- Euro 

280.- 

 
COSTA RICA 

7027  A  /Dominik.Rep., Steckb. mit �/�/�-Bestand, meist Vorkrieg ab Nr. 1, Fundgr. 140.- 

 
ELFENBEINKÜSTE 

7028  S  1962-92, �-Slg. auf Steckkt., Bessere wie 339-42, 368, 370, Bl. 2-4, vielfach hohe 
Wertstufen etc., Pracht, Mi. 440.-  

100.- 

 
SÜD-GEORGIEN 

7029  M  1948-99, �-Slg. auf Lindner-T-Vordruck, fast kpl. mit Nr. 9-38, 59-70 etc., Kab., Mi. 
1400.- 

350.- 

 
FIDSCHI-INSELN 

7030  M  1880-1954, �/�-Slg. auf Bl., u.a. 21-22�, 137-38� etc. 60.- 

 
FRANZÖSISCHE KOLONIEN 

7031  A  �-Ausgb. um 1960, Afrika, Asien, dazu Span. u. Portug.Kolonien, außerdem San 
Marino u. viel Belgien, hoher Kat.Wert, interess. zum Detaillieren 

300.- 

7032  K  Ab ca. 1943-65, ca. 2,5kg �-Marken in Bogen-/teilen, nur kl. Werte, viele verschd., 
sicherl. sehr hoher Kat.Wert  

120.- 

7033  K  Mittl. Karton mit vielen tsd. losen Marken, auch Bogenteile, Bündel, Tüten etc., sortenreich 
(mit Geduld tauglich zum "Stricken" vieler Slg.)  

100.- 

7034  K  Ab 60er Jahre, 3,5kg �-Bogen/-teile, farbenfroh u. sortenreich, bestimmt auch etwas für 
Motivfreunde, enormer 5stllg. (?) Kat.Wert 

80.- 

7035  T  Reunion, viele 100 lose Werte ab 40er Jahre, u.a. �-Bogenteile Nr. 262, 264-65, dazu 
Togo ab 60er Jahre, u.a. 356-58�, 494-99� (beide vielfach) etc.  

50.- 

 
FRANZ. ANTARKTISGEBIETE 

7036  A  1956-2012, feine �-Slg. im Steckb., viele gute Ausgb. wie 2-12, 14-17, 19-23, 25-27, 
29, 35, 82 etc., Kab., Mi. 1776.- (Euronominale ca. 200.-)  

400.- 

7037  T  1956-2010, �-Slg. im mittl. Steckb., u.a. 2-8 (5 bügig), 14-17, 19-23, 25-27, 35, auch gute 
Werte Eurozeit, Kab., Mi. 1120.- 

240.- 

7038  A  /Neukaledonien/Frz.Polynesien/St.Pierre&Miquelon, �-Slg. KLB, nur Verschd., u.a. 
Polynesien 579-81, dazu einige Belege, Mi. 3887.-, selten angeboten 

850.- 

 
FRANZÖSISCH-INDIEN 

7039  M  1941-66, kpl. �-Slg. ab Mi. 195 auf Bl. (ohne 242-45, 260-66), eine handvoll Marken �, 
Pracht, Mi. 700.- 

200.- 

 



FRANZÖSISCH-INDIEN - INDONESIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

FRANZÖSISCH-INDOCHINA 
7040  M  Schmales Steckb. mit reichhtg. Dubl.Bestand, dabei auch Aufdruckwerte u. Zdr., schöne 

Fundgrube 
80.- 

 
GUADELOUPE 

7041  T  �/�/�-Slg. auf Steckkt., viele kpl. Serien, u.a. 147-51�, Porto etc., Pracht, Mi. 570.- 125.- 

 
GUYANA 

7042  A  1961-87, �-Slg. im Lindner-T-Album (neutrale Seiten) u. 1 Steckb. mit vielen 
hochwtg. St. aus den 80er Jahren (Aufdruckwerte), sehr motivbetontes Los, das vmtl. 
1000 Euro verschlungen hat, Mi. 3600.- 

600.- 

7043  T  Lot Dubl. auf Steckkt., vieles vor 1945, dabei auch �-Orchideensätze, Fundgrube 70.- 

 
HAITI 

7044  A  1942-85, �-Slg. von 83 Blöcken, dabeiBl. 1-3A/B, Bl. 22 (Aufl. angebl. nur 2500St.), teils 
mehrfach, Bl. 1-50 n.A.d.E. kpl., dazu KLB 

120.- 

 
HONGKONG 

7045  A  Steckb. mit umfangr. meist �-Dubl., gr. Stückzahl, bitte ansehen 50.- 

 
INDIEN 

7046  M  1854-1935, �-Slg. auf Blättern, u.a. 4-9, 23, viele hohe Rupienwerte, klass. Belege, 
auch Dubl. in Nuancen etc., interess. Objekt 

460.- 

7047  M  1855-1957, �/�-Slg. auf Blättern mit vielen hohen Werten, z.B. 202-03, 205�, Klassik 
spezialisiert, hoher Kat.Wert, bitte ansehen 

480.- 

7048  M  1865-1965, �/�-Slg. auf selbstgest. Blättern, dazu Dienst u. Feudalstaaten, netter alter 
Bestand 

150.- 

7049  T  1954-76, �-Slg. im Steckb., über weite Strecken kpl., Mi. 667.- 120.- 

7050  M  1958-76, kpl. �-Slg. auf Blättern (einige kl. Werte fehlend, ca. Euro 10.-), davor ab 
1949 �-Ausgb. = Euro 290.-, zusätzl. Dienst 174-86 etc., Mi. ges. 1200.- 

350.- 

7051  S  �-Vorkriegsslg. auf drei Blatt, u.a. 5-6, 10-12, 14, 27-30, viele Dienstmk. etc., unterschdl. 55.- 

7052  A  Proppevolles Lagerbuch mit vielen tsd. Werten ab Nr. 4, überwiegd. vor 1945 mit 
Dienst u. Steuermk., Fundgrube alten Schlages, bitte ansehen 

600.- 

7053  A  1955-76, �-Lager im Steckb., auch Bessere wie 481-84(4) etc., Pracht, Mi. 1600.- 200.- 

7054  A  Dickes �/�-Lager ab 90er Jahre, viel �, z.B. 538-39(10), 1440-43 etc., �-Werte mehr 
oder weniger Masse 

180.- 

7055  A  /Burma, Dubl.Partie ab Klassik im gr. Steckb., viel älteres Material, Fundgrube 150.- 

7056  M  Reichhtg. Dubl.Material auf Blättern, Tüten u. Steckkt., viele Rupienwerte, auch Dienst u. 
etwas Feudalstaaten, uriges Mischmasch, bitte ansehen 

150.- 

 
BRITISCH-INDISCHE FELDPOST 

7057  M  �/�-Slg. Mi. 1-27 und 31, dazu �-Slg. Ind.Polizeitruppe, u.a. Korea 1-15 (Falz 50% 
gerechnet), Mi. 270.- 

85.- 

 
INDISCHE FEUDALSTAATEN 

7058  A  Altes, dickes Lagerbuch mit reichhtg. Bestand ab erste Ausgb. Kaschmir, Cochin, 
Haidarabad, Jaipur, Travancore gut vertreten, aber auch viele kleine Staaten, einzelne 
Staaten vorsichtig bewertet, bitte ansehen 

1000.- 

7059  A  �/�/�-Lager Victoria bis George VI., dazu gr. Teil Pakistan, etwas zum Auflösen 480.- 

 
INDONESIEN 

7060  A  1949-79, �-Slg. im Davo-Album, bis 1970 so gut wie kpl., z.B. mit 94-99 (ohne 39-61), ab 
1970 "löchrig", Pracht 

100.- 

 



INDONESIEN - KOLUMBIEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

ISRAEL 
7061  A  �/�/�-Slg. ab Staatsgründung bis ca. 1979 in 2 Bindern mit Briefen, teils � mit/ohne 

TAB, dabei z.B. 19-21�, sauber gesammelt, hoher Kat.Wert, bitte ansehen 
120.- 

7062  A  �-Slg. u. Dubl. im gr. Steckb., fast alle mit TAB, dabei sehr viele Blöcke, angebl. Kat.Wert 
5500.- FFr. 

100.- 

7063  K  Fünf Lindner-Ringbd. mit je einer �- bzw. �-Slg. auf VD-Text (ab 1972 T-System), nach 
ca. 1962 über viele Jahre nahezu kpl., auch ca. 400 FDC u. Dubl., Zubehörwert schon über 
Ausruf 

200.- 

 
JAPAN 

7064  A  Slg. Klassik bis Moderne (2003) plus Dubl., Klassik unergründl., vieles wohl falsch, lt. 
Auszeichnung teuer! Bitte ansehen 

270.- 

7065  A  1894-1989, �/�/�-Slg. in 2 selbstgest. Aktenordnern (tschech. Beschriftung), sehr 
sauber, ausbaufähige Slg. 

150.- 

7066  A  Bis 1999, �-Slg. im Steckb., meist ab 1945, etl. hundert verschd. Marken, guter Grundstock  50.- 

7067  A  1961-90, überwiegd. �-Slg. in 2 neuwtg. Leuchtt.SF-Alben (Neupr. 300.-), Mi. soweit v. 
Einlieferer gerechnet 1000.- 

150.- 

7068  M  Konvolut Dubl. von Klassik bis Moderne auf Papp-Unterlagen, auch Telegraphenmarken 
etc., vielfältige Partie, bitte ansehen, Fundgrube 

180.- 

7069  S  Um 1900, Lot v. 11 AK zum Thema "Geisha" (ein anderes Motiv), davon 7St. frankiert 70.- 

7070  T  13 klassische, gebrauchte Gzs., dazu 4 Briefe (teils Vordrucke) sowie 1 chines. 1cent Gzs. 
nach Wiesbaden aus Tientsin (Frankt. abgefallen)  

40.- 

 
JEMEN 

7071  A  Nordjemen 1959-64, �-Slg. im Lindner-VD-Album, wohl kpl., Kab., Mi. 893.- 150.- 

7072  M  �/�-Slg. auf Kartonunterlagen, viele Blöcke, 1 Goldmarke etc., viele schöne Motivausgb. 80.- 

 
JORDANIEN 

7073  M  /Irak, Vorkriegsslg. auf Steckt., auch Mosul-Ausgb., dazu Aitutaki, Malediven u. 2 Werte 
Batum, Irak u.a. Nr. 13�, Dienst 9, 21, 28-29, 31, 43�, Mosul 1, 2I-II, 3, 5-7� etc. 

80.- 

 
NEUFUNDLAND 

7074  T  Ungebr./gebr. Partie ab Nr. 1 im Steckb., auch teure St. wie 13(2) �, 15�, dazu 
Antigua, Bahamas u. Barbados, hoher Kat.Wert (Neufundland kann getrennt abge-
geben werden = Euro 180.-)  

290.- 

 
KANADA 

7075  K  1868-2004, sehr reichhaltige, liebevoll aufgezogene (9 Aktenordner) �/�/�-Slg. mit 
allen erdenkl. Extras besonders im mod. Bereich, KLB, �, MH, FDC, Sonder-
umschläge, Millennium Collection (34 Blöcke) etc., Abopreis 4stllg., �-Nominale 
1550.- Dollar (ca. derselbe Betrag für � anzusetzen), muß man sehen! 

850.- 

7076  T  Ungebr./gebr. Vorkriegspartie ab Nr. 10 im Steckb., besonders Klassik mehrfach, dazu 
etwas Neuschottland sowie Pazifikstaaten alt bis neu und Palästina/Irak, Fundgrube, hoher 
Kat.Wert 

150.- 

7077  K  Wühl- u. Suchmaterial in Steckb./Tüten ab 19.Jh., auch Nominale, bitte ansehen 120.- 

7078  A  Steckb. mit �-Nominale, dazu etwas �-Marken 50.- 

7079  K  4kg Bündel/ lose Werte, fast nur Dauerserien ab Queen Victoria, Fundgrube 110.- 

7080  M  /Neufundland, Duvl. auf Kartonpapier, wenig Klassik 50.- 

7081  K  Schachtel mit 1,1kg Bündelware Dauerserien, Fundgrube? 35.- 

 
KOLUMBIEN 

7082  A  1932-56, �/�-Slg. im fein beschrift. Kolumb. Album, bis auf 351-56 i.d. Hauptnr. ab 
Mi. 319 fast kpl. mit Blöcken, Ausgb. wie 557-89, 606-21, 637-44, 670-84 etc., Mi.f. � 
2300.-, im Anhang � � u. � bzw. etwas Klassik, selten angeboten 

480.- 



KOLUMBIEN - NEUSEELAND 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

7083  A  1957-94, �-Slg. im Steckb. mit vielen Blöcken u. guten Ausgb. wie 1475-1504, 1509-
24, 1531-40, 1549-58, feines Prachtobjekt, Mi. 1730.-, dazu guter Vorkriegsbestand � 
/�/� mit viel Klassik, ferner Scadta u. Departement.Ausgb. etc. (dieser Teil nicht 
ausgerechnet, aber interessant), bitte in Ruhe ansehen 

500.- 

7084  A  Schöner Bestand ab 1.Ausgb. im Steckb., auch Gebiete bzw. Gzs., verschenkt 100.- 

7085  A  /Ecuador, zwei �-Slg. ab Klassik, dazu auch hübsche Belege in zwei liebevoll gestalteten 
Klemmbd.,  Mi. n.A.d.E. 1200.- 

80.- 

7086  M  Kl. Teilslg. bis 1950 auf Blättern, dazu 80bB(33) � gepr. Richter 60.- 

 
NORD-KOREA 

7087  A  Ab Staatsgründung 1947, reichhaltiges Konvolut, auf selbstgest. Blättern, besonders 
reizvoll erste 15 Jahre, auch einige Altkoreamarken dazwischen, in dieser Fülle selten 

260.- 

7088  A  Zwei gr. 64S.-Steckb. mit Dubl.Lager ab 60er Jahre,  Mi. n.A.d.E. 2000.- 40.- 

 
SÜD-KOREA 

7089  A  �/�/�-Slg. im Steckb., teils gut besetzt, z.B. 29-31�/�, 74-75, 94, 165-66, 221-
23�, 94� etc., Mi. ca. 1800.- 

320.- 

7090  M  �/�-Partie auf Kartonbl., dazu einige Werte Riu-Kiu, Fidschi, Cook u. Aitutaki 50.- 

7091  A  �-Nachkriegsdubl. im Steckb., im Anhang auch �-Ware 40.- 

 
KUBA 

7092  M  1865, Vertrag eines asiatischen Wanderarbeiters, etwas unterschdl., historisch interessant  40.- 

 
MACAU 

7093  T  1992-2010, �-Bestand Blöcke/KLB, dabei auch etwas Hongkong, Mi. 1600.- 120.- 

7094  T  �-Slg. 1980/90er Jahre im Steckb., viele Bl., u.a. Nr. 13, 15, dazu Bl. 2FDC etc., Mi. 540.- 110.- 

7095  A  1983-2000, �-Slg. im Steckb., größtenteils kpl., Mi. 2300.- 330.- 

7096  A  1983-99, �-Slg. mit guten Ausgb. wie 505-10, 552-57, Bl. 4, 7, 130, 30, 562-65 im 
Viererstreifen, 59-72, 589-92� etc., Kab., Mi. 1000.- 

250.- 

 
MALAWI 

7097  A  1963-71, lt. Leuchtt.SF-Vordruck kpl. �-Slg. im Klemmbd. mit Porto, dazu Ruanda 1962-
73 �-Slg. dito,  Mi. n.A.d.E. 844.- 

120.- 

 
MAROKKO 

7098  A  1914-93, �/�-Slg. der Franz. Post in 2 selbstgest. Alben, viele gute kpl. Ausgb., auch 
Frz.Post Marokko, unverausgabte Essays, Paketmk., Porto, Tanger etc., selten schön 

1300.- 

7099  A  1914-94, �/�/�-Slg. auf Hartplastikseiten, auch etwas Tanger etc., bis 1945 meist � 
bzw. �, danach fast nur � (�-Anteil ca. 850.-), insgesamt hoher 4stllg. Kat.Wert 

220.- 

7100  M  /Tunesien, Algerien, Span.Marokko, Ägypten, reichhtg. Bestand auf selbstgefertigten 
Kartonseiten viel älteres Material, Fundgrube 

190.- 

 
MONGOLEI 

7101  A  Reichhtg. Slg. auf Kartonbl., viele schöne mod. Ausgb., z.B. Blöcke ab Bl. 1, teils 
"eingeschweißt" (postfrisch?), aber auch Ältere wie 12, 23, 25, 73-74, 85, 118� bzw. 
� oder �, dazu etwas Tannu Tuwa 

300.- 

 
NEPAL 

7102  A  Album mit 78 Belegen, markenlose Zeit bis Moderne, auch Einschreiben, ZuF auf Gzs. etc., 
interess.! Bitte ansehen 

150.- 

 
NEUSEELAND 

7103  T  Mittl. Steckb. mit besonders im klass. Bereich spezial. Slg., lt. Auszeichng. viele teure 
St., auch Reklamen, Stempelmarken etc., sehr hoher Kat.Wert  

480.- 



NEUSEELAND - SWAZILAND 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

7104  A  �-Slg. im Steckb., dazu weitere 4 Steckb. mit Indien, Kanada, Österr., Großbrit. etc. 75.- 

 
NICARAGUA 

7105  A  1862-1921, Dubl.Bestand auf Stecktf., angebl. 1449 Marken in 430 Sorten, lt. Yvert 1995 
12652.-FFr (Marken ohne Gummi nicht eingerechnet), bitte ansehen 

140.- 

 
NIGERIA 

7106  M  /Süd-/Nordnigeria/Nigerküste, �/�-Teilslg. auf Bl., nur kl. Werte 70.- 

 
NORD-NIGERIA 

7107  S  �-Slg., u.a. Nr. 35 u. 37, 49, dazu Südnigeria mit 8, 17, 26, 42 etc. (ähnl. Slg.), Mi. 710.- 180.- 

 
OSTAFRIKANISCHE GEMEINSCHAFT 

7108  A  Ost-Afrika 1963-71, Kenia 1963-71, Uganda 1962-70, Tanganyika 1961-64, Tanzania 
1965-70, Ghana 1957-70, Leuchtt.SF-Album mit �-Slg., Kab.,  Mi. n.A.d.E. 1600.- 

250.- 

 
PAKISTAN 

7109  A  1948-67, kpl. �-Slg. in � mit allen guten Unterzähng. wie 39-43A,C,D, zusätzl. Dienst 
15-105 ebenfalls in �, dazu umfangr. Abt. Abarten Ausgb. 1963, kopfstehd., ver-
druckte, fehlende Aufdrucke, Handstpl..Aufdrucke, Farbunterschiede etc., alles in 2 
Borekbd. -Objekt., das so nur alle 50 Jahre auf den Markt kommt, seltene Großrarität 

3000.- 

 
PAPUA NEUGUINEA 

7110  A  �/�-Slg. u. Dubl. im Steckb., �-Werte meist echt gelaufen (selten), dazu Belege 50.- 

7111  M  1963-78, �/�/�-Slg. auf Bl., dazu Jahrbuch 1985 � 50.- 

 
PERU 

7112  A  Schönes Konvolut klass. Werte bis Mi.Nr. 116, dazu Dienst 1-24, Paket 1-3 sowie ex 
P5-37, ferner Lokalausgb. während d. chilen. Bestzg. mit teils außerordentl. selt. St. 
z.B. Lima (angebl. nur 4 Tage gültig), große Stpl.Vielfalt, bemerkenswert 

750.- 

 
QATAR 

7113  T  �-Dubl.Lot aus 1-32, u.a. 10(84), 11(44), 30(69), 32(17) etc., teils � bzw. 6er-Blöcke, 
Kab., Mi. 705.-, dazu 12 Sätze 19-25 (ohne 23), Nr. 21-22 nur 11St., Mi. gesamt 1050.- 

110.- 

 
RHODESIEN 

7114  T  1968-75, �-Slg. im mittl. Steckb., u.a. 78, 140-54(4) � plus 140-54 (2x�), dazu Zambia 
� mit 141-54(8) etc., feine Aboware, Mi. 863.- 

100.- 

 
SAUDI ARABIEN 

7115  A  Sowie 18 Scheichtümer, u.a. Quatar u. Kuwait, umfangr. Partie auf selbstgest. Kartonunter-
lagen �/�/43, ungebr. Werte "eingeschweißt" evtl. alle � (prüfen), vielseitig 

200.- 

 
SENEGAL 

7116  T  1962-92, �-Slg. im Steckb., einige Blöcke, gute Werte Flugp. etc., Prachtslg., Mi. 410.- 90.- 

7117  A  �/�/�-Dubl.Partie im Steckb., sortenreich, ganze Serien bzw. Bessere wie 705-07� 80.- 

 
SÜDAFRIKA 

7118  M  /Transvaal, �-Slg. auf Blättern, u.a. Südafrika 1-15, P6, 125-30, Transvaal P1-7, Mi. 390.- 85.- 

 
SWAZILAND 

7119  A  1962-98, �-Slg. im neutralen Lindner-SF-Album, dabei 398-402 als KLB bzw. als 
zwei Fünferstreifen, vor 1962 div. Werte, u.a. 48-66�, Kab.Objekt, Mi. 1900.- 

380.- 

 



SWAZILAND - UNO 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

THAILAND 
7120  T  1964-69, �-Slg. im kl. Steckb., viele schöne Werte/Sätze incl. einiger Dubl. wie 444(3), 

Pracht, Mi. 770.- 
150.- 

 
TRANSKEI 

7121  A  1976-93, bis auf eine handvoll Werte kpl. �-Slg. im Lindner-T-Album, dazu KLB, Gzs., Lp-
Couverts, viele Zähnungsvarianten etc., tadelloses Aboobjekt, Luxus, Anschaffung viele 
hundert Euro 

130.- 

 
TUNESIEN 

7122  A  1957-83, �/�/�-Slg. im Ringbinder mit 516-43 etc., teils doppelt gesammelt, nettes 
Sammlerobjekt 

120.- 

 
VENEZUELA 

7123  A  Dickes Steckb. ab Klassik, auch Blöcke, attraktiv 60.- 

 
USA 

7124  K  1847-2019, sehr gehaltvolle �-Slg. in 6 gr. Steckb. u. 1 Briefealbum, dier ersten 150 Nr. 
bis auf 103-15 i.d. Hauptnr. kpl., Nr. 15�, Nr. 125�, später z.B. 326, 328, dazu Paket u. 
Porto, Zeitung, Geb.Marken, Vorausentwtg., Gebiete wie Kanalzone, Philippinen, 
Rotes Kreuz-Marken etc., hoher 5stllg. Kat.Wert, insges. gute Qualität, empfehlensw. 

7700.- 

7125  M  Ab 1857, Vorkriegsslg. auf Bl., dazu Süd-/Mittelamerika, Karibik etc., undurchsuchte Partie, 
bitte ansehen 

150.- 

7126  A  /Kanada, �/�/�-Slg. von Klassik bis Moderne, dazu UNO NY/Genf/Wien, sehr viele 
Verschd., hoher Kat.Wert 

120.- 

7127  K  1945-2017, �-Slg. in 7 Bd., Nominale allein schon ca. 3500 Dollar 2100.- 

7128  K  1945-2017, �-Slg. in 6 Alben, viele Extras, Kat.n.A.d.E. ca. 10000.-, bitte prüfen 1000.- 

7129  K  Reichhtg. Steckkartenposten ab Klassik, dazu drei Steckb., dabei u.a. 132-37(2) etc., 
Fundgrube 

130.- 

7130  A  �-Vorkriegsslg., dazu Teilslg. Brit.Empire (meist Europa), insges. ordentl. Material 85.- 

7131  M  Kl. Altpartie auf Blättern, vielleicht etwas zum Finden 30.- 

7132  M  Gewaltige Dubl.Partie auf Kartonblättern, Klassik bis Moderne, völlig unergründl., dazu 
einige Werte Hawaii sowie UNO NY, Fundgrube 

150.- 

7133  A  Steckb. mit primär Vorkriegsware, auch Klassik, z.B. 19� vmtl. schwarzbraun etc., 
Fundgrube 

100.- 

7134  A  Mod. �-Ausgb. in 2 Alben, viele Bl./KLB, MH etc., Nominale n.A.d.E. 490.- USD 180.- 

7135  K  Über 4kg Bündel/lose Ware,mesit Dauerserien, viel Älteres, Kat.Wert 5stllg., Fundgr. 110.- 

7136  A  Altes Steckalbum mit 123 Belegen u. ungebr/gebr. Gzs. ab Klassik 100.- 

 
UNO 

7137  A  40 Jahre Vereinte Nationen, Motivslg. im Lindneralbum, �-Ausgb. bzw. Belege, hoher 
Abowert 

80.- 

7138  K  �/�-Slg. in 2 Leuchtt.-Ringalben, u.a. New York Bl. 1�, teils doppelt ges., auch Flaggen-
KLB, Belege etc., viel&günstig 

80.- 

7139  A  �/�-Slg. New York u. Genf auf selbstgest. Blättern in 2 Kabebindern, hübsch u. lehrreich 50.- 

7140  A  1951-85, �-Slg. im Leuchtt.Klemmbd. mit Golddruck, ab 1979 auch etwas UNO Wien, 
sauber gesammelt 

30.- 

7141  A  UNICEF, Slg. in 3 Bd. mit FDC, KLB uvm., hoher Neupreis, sehr sauber Gebot 

7142  K  19 Briefealben mit FDC u. Maxikarten aus 1952-2006, dazu �-Slg. im VD-Album bzw. 
Steckb., alle 3 Postanstalten vertreten, abenteuerl. Abopreis 

100.- 

7143  K  Ca. 750 FDC, Weiße u. Blaue Karten, Aerogramme etc., alle drei Postanstalten vertreten, 
Kat.Wert 4stllg., enormer Abopreis, günstig 

80.- 

7144  K  1999, über 100 FDC New York, Genf, Wien, dabei 7 WWF-KLB, hoher 3stllg. Kat.Wert 50.- 

 



UNO - MOTIVE- UND SONDERGEBIETE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

UNO-NEW YORK 
7145  K  1951-2013, über weite Strecken kpl. �-Slg. in vier Safe-VD-Alben (ab ca. 1977 dual 

System), 1 Bd. nur Flaggen-KLB, dazu je eine weitere Slg. Wien/Genf in zwei Bd. bis 
2013, letzte Jahre unsortiert in Abotüten, gigant. Einstand 

300.- 

7146  A  1951-94, kpl. �-Slg. im Lindner-T-RIngbd., dazu UNO Wien 1979-94 u. Genf 1969-94 
(dito Lindner-T), sehr hoher Einstand 

180.- 

 
NORD-VIETNAM 

7147  M  1962-75, �/�-Slg. im dünnen Steckb., viele gute Ausgb. teils geschn., u.a. 275-80, 387-
92 etc., auch D17-20, Prachtobjekt, Mi. 702.- 

150.- 

7148  M  /Laos, Kambodscha, viele schöne Motivausgb., Vietnam etwas Ältere 85.- 

 
MOTIVE- UND SONDERGEBIETE 

7149  A  Welthungerhilfe und Telekommunikation, umfangr. �-Slg. in 2 Steckb. mit vielen 
guten Ausgb. wie Katar 64-71A, Bl. 2A/B, Frz.Antarktis 32 =240.-, Frz.Polynesien 44 
=120.-, fast nur Überseematerial 

500.- 

7150  A  Int. Jahr des Kindes, �-Slg. im Steckb., einige hundert verschd. Ausgb. und Bl., enormer 
Abopreis 

200.- 

7151  A  Int. Jahr des Kindes 1979, �-Slg. in 2 Lindner-T-Alben, viele Blöcke, dazu einige Belege, 
Abopreis 4stllg. 

180.- 

7152  K  Madonnen auf Briefmarken, weltumspannende Motivslg. in 5 Sieger-Alben, dazu einige 
Belege, Einstand entspricht einem Karibik-Luxusurlaub 

180.- 

7153  T  Sport/Weltraum, 2 mittl. Steckb. mit vielen verschd. �/�-Motivausgb., auch Blöcke, z.B. 
Togo Bl. 44, Ungarn Bl. 87A/B, Südkorea 664-68 Fünferstreifen, Bl. 285, Kamerun 591, 3 
Apollo-Goldmarken, u.a. Kongo 179-80, UdSSR Bl. 31A alles �, UdSSR Bl. 31B� etc., im 
Anhang Japan, hoher Kat.Wert, interess. Los  

165.- 

7154  A  Katzen, �-Slg. in vier VD-Alben, hunderte Marken aus Aller Welt, enormer Neupreis, 
bildhübsch 

160.- 

7155  A  25 Jahre Krönung Königin Elisabeth II., drei Lindner-Bd. mit �-Slg., hoher 4stllg. Einstand 150.- 

7156  K  "Mensch&Medizin": 5bdg. �-Motivslg. (Sieger-Abo) mit einigen Belegen, Einstand 
entspricht etwa den Kosten einer Gallen-Operation ... 

150.- 

7157  A  Marken auf Marken, Trachten, Sxhmetterlinge, Edelsteine, Antarktis, �-Slg. im Steckb., 
viele seriöse Ausgb. z.B. Singapur 954-57KLB-Satz, auch etwas � bzw. Antarktisbelege, 
sehr hoher Abowert 

140.- 

7158  K  500 Jahre Post (1), UPU Kongreß Hamburg (2), 750 Jahre Berlin (4), 50 Jahre BRD (2) und 
Dt. (2Bd.), fünf verschd. Motivslg., enormer Abopreis  

120.- 

7159  A  �-Slg. 25 Jahre Queen Elisabeth II., lt. Auktionsquittung hat die Slg. 1988 DM 500.- 
gekostet, Abopreis noch höher! 

100.- 

7160  A  Malteser Orden 1975-87, dickes Vordruckalbum mit teils doppelt geführter Slg., dabei auch 
weitere Überdruckwerte 

100.- 

7161  K  Sport/Tiere/Autos, zehn Alben mit �/�/�-Slg., dabei mind. 70 Euro Nominale, günstig 100.- 

7162  K  Papst Benedikt (3Bd.), Irrtümer auf Briefmarken (2Bd.), 150 Jahre Briefmk. (3Bd.) u. 1 Bd. 
�/�-Tiermotive 

100.- 

7163  K  Gr. Karton mit Motivausgb. Sport, Olympia, Van Gogh, Europa etc., sehr hoher Abopreis 90.- 

7164  M  Weltflüchtlinge, �-Slg. auf Blättern ab Ende 50er Jahre, u.a. Belgien Block 26 80.- 

7165  K  Bananenkarton mit 14 Gebinden, dabei Postkutschen, 10 Jahre Dt.Einheit u. 50 Jahre BRD 
(je zwei Bd.), Posteditionen etc., teuer teuer 

80.- 

7166  M  �/�-Konvolut Motive der Raubritterstaaten, ca. 1,2kg, Manches noch in orig. Abotüten mit 
Traumtänzerpreisen, bitte ansehen 

80.- 

7167  K  Vier Alben u. 1 Karton mit loser Motivware aus allen Lebenslagen, sehr viele Bl./KLB 80.- 

7168  A  200 Jahre USA, �-Slg. in drei Bd. mit einigen Belegen 80.- 

7169  A  Hunde, �-Motivslg. in 2 Sieger-Alben, dazu einige Belege 80.- 

7170  K  Viele 100 Motivwerte aus allen Lebenslagen, das Beste noch 1 Abt. Sport, 3 Alben u. Steckt. 75.- 

7171  A  Der Weg zu den Sternen u. Zeppelin (2), zwei Motivslg. in 3 Bd. 75.- 



MOTIVE- UND SONDERGEBIETE - AKTIEN UND ANLEIHEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

7172  A  Marken auf Briefmarken, Gemälde, Uhren, Weihnachten etc., 4 Steckb. mit ��-Ausgb. 70.- 

7173  A  Märchen, Kindergemälde/Zeichnungen, sehr umfangr. �/�-Motivausgb. mit vielen KLB im 
gr. Steckb., hübsch! 

70.- 

7174  A  Gemälde, Alte Kunst-Plastiken, viele 100 verschd. Motivausgb. � u. �, Spaziergang 
durch Europas Kultur 

70.- 

7175  A  Zirkus, Volksbräuche, Kunst, Trachten, �-Slg. im gr. Steckb., u.a. Ungarn Bl. 27 etc., im 
Anhang Grußmarken Neujahr etc., oftmals mod. Ausgb. ab 2000 (Nominal!)  

70.- 

7176  A  Weihnachten, �-Slg. im Lindner-T-Ringbinder, 75 verschd. Ausgb., dazu einige Belege 70.- 

7177  A  Frz.Somaliküste Nr. 314-16� je im kpl. 25er-Bogen mit Druckdaten (Mi.Kat. Tiere 475.-), 
dazu zwei Steckb. mit Teilslg. Korea u. UdSSR 

70.- 

7178  A  Persönlichkeiten, �/�-Slg. im Klemmbd., u.a. UdSSR 1575-90, Ungarn Bl. 23I, Spanien 
842U� etc. 

70.- 

7179  A  2 Steckb. mit �/�-Motivausgb., schöne Abt. Musik, Gemälde, kirchl. Darstllg., Trachten, 
Kutschen bzw. Fahrzeuge etc., große Vielfalt 

70.- 

7180  K  Der Weg zu den Sternen (3Bd.), 100 Jahre Telefon (2Bd.) u. Europ. Denkmalschutzjahr, drei 
verschd. Motivslg. 

70.- 

7181  A  Weltraum, Flugzeuge, Christl. Darstllg., Gebäude, Tiere etc., 2 Alben mit vielen 100 �/�-
Motivausgb. 

65.- 

7182  A  Weltraum, Schmetterlinge, Pflanzen etc., 4 gr. Steckb. mit vielen 100 verschd. Motiven � 
u. �, dazu Spanien 

65.- 

7183  A  Kunst des 19./20.Jh., Design, Stoffe, Graphik, gr. Steckb. nur Verschd., annähernd 4stllg. 
Stückzahl 

60.- 

7184  A  "Das Heilige Land", meist �-Slg. mit israel. Ausgb. (mit Full Tab) incl. div. Belege, dabei 
auch zwei polnische Gzs, mit Überdruck 15h Poczta Polska (R!)  

60.- 

7185  K  Kl. Karton mit vielen 100 St., vielf. Polen, auch etwas Scheichtümer, verkaufsfertig 
abgepackt, günstig! 

50.- 

7186  A  Trachten, �-Slg. im Steckb., u.a. CSSR 2387-90 im KLB-Satz, ansprechd. Los 50.- 

7187  M  Venedig, �-Slg. auf Safe-Blättern, alles Ansichten der Lagunenstadt, ca. 40/50 verschd. 
Ausgb., auch Blöcke 

50.- 

7188  K  Sieben A5- und zwei weitere Briefealben mit vielen hundert Belegen mit Sonderstpl., Flug- 
(auch Erstflug), Raketen- u. Eisenbahnpost, nur mod. Ausgb. 

50.- 

7189  K  Sechs gr. VD-Alben mit Aboslg. Olympia 1992, ´94 u. ´96, dazu Vincent, Erotik etc., hoher 
Einstand 

50.- 

7190  A  Goldbriefmarken, dekorat. 2bdg. Slg., hoher Einstand 50.- 

7191  T  SOS Kinderdörfer, Briefealbum mit 86 Belegen rund um´s Thema, interess.! 40.- 

7192  K  Vier selbstgest. Alben (schwarzer Karton) mit vielen schönen Ausgb. ab 60er Jahre, auch 
VR China, hübsch 

40.- 

7193  A  Int.Jahr des Kindes 1979, FDC-Slg. Alle Welt in 3 Aboalben, viel Material, enormer Einstand, 
Kab. 

30.- 

7194  T  100 Jahre Telefon und Frauen, kl. �-Slg. im Steckb., ca. 50 verschd. Ausgb./Blöcke 25.- 

7195  A  Nach Themen eingeteilte Slg. der Ausgb. Bund u. DDR, z.B. Kunst, Literatur, Musik, 
Porzellan etc., hübsch aufgezogen 

25.- 

7196  K  Ca. 35 Postkalender -wer hat noch Platz an der Wand/ in der Gartenlaube? 20.- 

7197  A  Deutsche Post, Gestern und Heute, aufwendig gestaltet mit vielen Faksimiles 15.- 

7198  A  20 Jahre Dt.Einheit, aufwendig gestaltetes Album der Dt.Post, viel histor. Information, auch 
Marken u. Belege, dreistllg. Stückzahl 

Gebot 

 
AKTIEN UND ANLEIHEN 

7199  M  23 Aktien, Anleihen bzw. Versicherungsscheinen Danziger Unternehmen, dabei 6St. 
Pfandbrief Girozentrale 100-5000 RM, Landwirschaftl. Bank AG, Internationale Bank 
AG, Polryz AG etc., alle nicht entwertet, Zuschlag auf Wertpapierauktion Euro 565.- 

300.- 

7200  A  Partie alter Aktien u. Coupons, dazu Telefonkarten: Ach was war das doch vordem, Cou-
pons zu schneiden so bequem!, der Zehnte für den Kaiser ist schon lange her. 

35.- 

 



AKTIEN UND ANLEIHEN - KRIEGSGEFANGENENPOST 
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AUTO UND STRASSENVERKEHR 
7201  A  /Schiffe, Vögel, Reptilien, überwiegd. �-Slg. im gr. Steckb., viele verschd. Ausgb. 120.- 

 
AUTOGRAMME / AUTOGRAPHEN 

7202  K  Plastik-Schütte mit über 400 Autogrammkarten Sportler (Fußball), Stars u. Sternchen, fast 
nur Verschd. 

50.- 

7203  A  1973, Kollektion kirchl. Darstllg. mit Widmung des Erzbischofs zu Wien, Kardinal Franz 
König (2 Autogramme), etwas für kirchenhistor. Interessierte 

30.- 

 
BANKNOTEN 

7204  A  Slg. in 3 Steckb., über 1000 Scheine, viele bess. Ausgb., sehr sauber, bitte ansehen 250.- 

7205  A  Ringbd. mit augenscheinl. kassenfrischen Dt.Banknoten, dabei DDR 5-500 Mark, BBKI 5-
100 und BBKIII 5-100 Mark 

100.- 

7206  K  Konvolut Banknoten im Steckb., dabei angebl. auch europ. Nominale, dazu 8 Bd. Literatur 80.- 

7207  A  Kl. Partie meist älterer Geldscheine, u.a. DR (viel), Ghana, auch DDR 5-100 mark (10St.) 
plus 1 Schaubek-Nachtragalbum mit einigen alteurop. Werten etc. 

40.- 

 
SAMMELBILDER 

7208  M  Aldof Hitler, BAT Album 1935, kpl. mit erläuterndem Text mit oirg. Schuber, verlagsneu (nur 
zu historischen Forschungszwecken abzugeben)  

80.- 

7209  K  Karton mit 9 Alben, u.a. Maler Gotik/Renaissance (2), Branko, Hänsel u. Gretel, Unsere 
schönsten Gemälde, Aus Wald u. Flur etc., dazu "Im Flugzeug durch die Heimat" (19 Hefte)  

70.- 

7210  M  Dt.Uniformen (2 verschd. Alben), Die dt. Wehrmacht u. Wer kennt die Länder, kennt die 
Flaggen (4 kpl. Alben)  

60.- 

7211  K  4 kpl. Alben Afrika, Gestalten d. Weltgeschichte, Die Welt im bunten Flaggenbild u. Dt. 
Kulturbilder 

50.- 

7212  M  Zeppelin-Weltfahrten u. Olympia 1936 Bd. 2, kpl. Alben 50.- 

7213  A  Olymp. Spiele 1936, BAT-Sammelbilder Bd. 1-2 mit Schutzumschlag (dort Swastika 
überklebt), 375 Bilder 

Gebot 

 
BLUMEN UND PFLANZEN 

7214  A  �-Slg. im gr. Steckb., ca. 220 verschd. Ausgb., auch Bl./KLB, z.B. Ungarn Bl. 28A/B, 
1967-70B(2) etc., hoher Kat.Wert 

220.- 

7215  A  Pilze, gr. Steckb. mit überwiegd. �-Slg., sehr viele verschd. Ausgb., auch etl. Blöcke, z.B. 
Kongo 1629-36 (8 Bl.)  

90.- 

 
BLOCKS 

7216  K  Fünf hochwtg. Lindner-T-Ringbd. mit europ. Blockausgb., Ungarn z. Rumänien mit guten 
Werten, z.B. Ungarn 3060-63B, Bl. 115B etc., vierstllg. Kat.Wert 

60.- 

7217  A  Schmuck-Kassette mit 5 Blockalben, voller Motivausgaben Alle Welt, 240 Bl. u. 58 Marken 30.- 

7218  A  Zwei Steckb. mit meist �-Bl./KLB, Zdr. u. Bogenteilen Alle Welt, viel Motivfrohes, 
Scheichtümer u. andere Exoten 

Gebot 

7219  A  �-Slg. Europa 1983 im Vordruckalbum, hoher Anschaffg.Wert Gebot 

7220  A  /KLB Europa, kl. �-Slg. im Album, dabei Albanien, Schweiz usw., interessant Gebot 

 
FLUGPOST 

7221  K  Über 1000 Belegen Erst- u. Sonderflüge, evtl. nur Verschd. (bitte prüfen), enorme Fundgr. 150.- 

 
GEMÄLDE 

7222  A  2 gr. Steckb. mit �/�-Ausgb., Spaziergang durch die europ. Kultur 40.- 

 
KRIEGSGEFANGENENPOST 

7223  A  Kl. Slg. v. 38 Belegen ausländ. Feldpost u. Kgf-Post, histor. interess. 50.- 

 



KRIEGSGEFANGENENPOST - MÜNZEN 
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MUSIK 
7224  S  Offz. Festkarte Sängerfest Schwäb. Hall 30. 6. 1901, dazu Dt. Bundeskegelfest 11-17. 6. 

1910 sowie 4 verschd. Ausstllg.Karten München 1898(2) bzw. 1908(2), Pracht 
55.- 

 
MÜNZEN 

7225  K  Frankreich 2004, Sondermünze zu 100 Euro zum 200.Krönungsjubiläum Napoleons 
mit Zertifikat im Samtetui, nur 99St. geprägt (Randprägung 20/99), selten (Foto siehe 
Umschlag Seite 3) 

7000.- 

7226  K  Edle Holzkassette mit dunkelblauem Lacküberzug zum Abschied der DM, innen Samt-
überzug mit neun 1DM Stücken, davon fünf Expl. Au999 aller Prägestatten aus 2001 

2600.- 

7227  S  Goldmünzen BRD, 200 Euro 2002 G (Euro-Einführung) OVP Etui u. Zertfikat (ST)  2500.- 

7228  K  VR China 2002, 20-jähriges Jubiläum der Panda-Ausgaben 50-500 Yuan mit Zertifikat 
im dekorat. Holzetui (Foto siehe Umschlag Seite 3) 

2500.- 

7229  K  Bund, Sondermünzen 2 Euro bis 25 Euro, alles dabei, ST und PP, dabei auch 7 Stück 
5 Euro "Blauer Planet" in Spiegelglanz, gesammelt bis 5 Euro Marienkäfer, Nominale 
über 1400.- 

1850.- 

7230  S  China, Goldmünzen Pandabär 1987, 1/10, 1/4 und 1/2 Unze in orig. Folie (ST)  1800.- 

7231  K  Bund 2017, erstmalige Ausgabe einer 50 Euro-Münze zum 500. Jubiläum d. Refor-
mationstages mit Lutherrosen Motiven, insges. 5 St. aller Prägeanstalten (davon ovp. 
mit Siegel) (Foto siehe Umschlag Seite 3) 

1800.- 

7232  S  China, 450 Yuan Gold 1979 (Int. Jahr des Kindes), 17,17g (900er), Aufl. nur 12000 St. 
(PP) (Foto siehe Umschlag Seite 3) 

1750.- 

7233  T  Bund 2002, die erste u. bisher einzige 200 Euro Münze, herausgegeben am 5.Mai 2002, 
Prägeanstalt J (Aufl nur 20000 St.), im Etui mit Zertifikat (Foto siehe Umschlag Seite 3) 

1600.- 

7234  S  Äthiopien, 400 Birr Gold 1980 (Int. Jahr des Kindes), 17,17gr (900er), Aufl. nur 3387 St. 
(PP)  

1500.- 

7235  S  Kambodscha, 2x 50000 Riels 1974 (1x PP im orig. Etui mit Zertifikat u. 1x ST im 
Blister), je 6,71gr (900er), Aufl. PP nur 2300 St. / ST 3250 St. 

1500.- 

7236  A  Numisbriefe Schweiz, Slg. in 5 Ringalben, dabei auch bessere Expl. (Blockfrankt. 
etc.), einiges ausgepreist (642 Euro?),dabei viel Silber, sehr schönes Sammlerobjekt 

1480.- 

7237  S  100 Francs Gold 1935 BAZOR Büste mit Haube, Wert vor Ähren (VZ-ST) (Foto siehe 
Umschlag Seite 3) 

1250.- 

7238  S  Alderney, Double Sovereign Gold 2022 PP, Aufl. nur 299St. (70. Thronjubiläum 
Elisabeth II.), mit Etui u. Zertifikat, extrem selten (Foto siehe Umschlag Seite 3) 

1200.- 

7239  S  Tschechien, 1 Dukat Gold 1926 St.Wenzel/Wappen (VZ-ST) (Foto siehe Umschlag S. 3) 1150.- 

7240  S  50 Francs Gold 1857 A Napoleon III. Paris (SS-VZ) (Foto siehe Umschlag Seite 3) 1100.- 

7241  S  Thailand, 4000 Baht Gold 1981 (Int. Jahr des Kindes), 17,17gr (900er), Aufl. nur 3963 
St. (PP)  

1100.- 

7242  K  VR China 1985-2000, drei Kassetten mit den offz. SIlber-Gedenkmünzen der VR, 
insges. 92St. je mit Zertifikat, dazu drei leere Kassetten zum Weiterführen der Slg. 

1080.- 

7243  S  USA, 10 Dollar Gold 1914 Indian Head (SS-VZ)  1000.- 

7244  S  USA, 10 Dollar Gold 1894 Coronet Head (SS-VZ)  (Foto siehe Umschlag S.3) 1000.- 

7245  S  Vereinigte Arab. Emirate, 750 Dirhams Gold 1980 (Int. Jahr des Kindes), 17,17gr 
(900er), Aufl. nur 3063 St. (PP)  

1000.- 

7246  S  Mongolei, 750 Tögrög Gold 1980 (Int. Jahr des Kindes), 18,79gr (900er), Aufl.nur 32000 
St. (PP) 

1000.- 

7247  S  Jordanien, 60 Dinars Gold 1981 (Int. Jahr des Kindes), 17,17gr (917er), Aufl. nur 20000 
St. (PP)  

1000.- 

7248  S  Tunesien, 75 Dinars Gold 1982 (Int. Jahr des Kindes), 15,55gr (900er), Aufl. nur 4518 
St. (PP)  (Foto siehe Umschlag Seite 3) 

1000.- 

7249  S  Dominikan. Rep., 200 Pesos Gold 1982 (Int. Jahr des Kindes), 17,17gr (900er), Aufl. 
nur 4303 St. 

1000.- 

7250  K  Bund 2001-21, augenscheinl. kpl. Slg. Numisblätter im Karton, je eine Sonderprägung 
mit entsprechd. KLB 

1000.- 
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7251  T  Vier kl. Gold-Ausgb. 900er oder mehr, dabei 1 Rubel, Österr./Ungarn etc. 1000.- 

7252  S  Türkei, 10000 Lira Gold 1979 (Int. Jahr des Kindes), 17gr (900er), Aufl. nur 4450 St. 
(PP)  

950.- 

7253  S  40 Francs Gold 1811A Napoleon I.-Paris (S-SS) (Foto siehe Umschlag Seite 3) 850.- 

7254  S  40 Francs Gold 1816 Q Louis XVIII / Perpignan (S-SS) (Foto siehe Umschlag Seite 3) 850.- 

7255  S  40 Francs Gold 1824 A Charles X Paris (S-SS) (Foto siehe Umschlag Seite 3) 850.- 

7256  S  40 Francs Gold 1831 A Louis-Philippe I. Paris (S-SS) (Foto siehe Umschlag Seite 3) 850.- 

7257  S  40 Francs Gold ANXI (1802-03) Napoleon I. Konsul Paris (S-SS) (Foto s. Umschlag S.3)  850.- 

7258  T  Kanada 1976, 100 Dollar, 22 Karat, 16,9gr (Reingold 15,5gr)  800.- 

7259  S  USA, 5 Dollar Gold 1909 D Indian Head (VZ) (Foto siehe Umschlag Seite 3) 750.- 

7260  S  Nepal, 1 Asarfi Gold 1981 (Int. Jahr des Kindes), 11,66gr (900er), Aufl. nur 4055 St.  750.- 

7261  K  Bund 1997 bis Juli 2015, Slg. Numisblätter in 6 Alben, 91 St. ab Nr. 1 750.- 

7262  T  BRD 100 Euro Gold 2004 (Weltkulturerbestadt Bamberg), Auflage 400000 St. 700.- 

7263  T  100 Euro Sondermünze Bund 2002 im Etui mit Zertifikat, Prägeanstalt F 700.- 

7264  T  Hongkong, Gedenkausgb. zur Rückgabe an China 1997 über 1000 HK Dollar im Etui 
mit Zertifikat (Foto siehe Umschlag Seite 3) 

700.- 

7265  T  Bund 2002, 100 Euro-Ausgabe zur Währungsunion, Prägeanstalt F, im Etui mit 
Zertifikat (Foto siehe Umschlag Seite 3) 

700.- 

7266  T  Sonderausgabe 2005 zur Fußball-WM 2006 über 100 Euro, Prägeanstalt D im Etui mit 
Zertifikat (Foto siehe Umschlag Seite 3) 

700.- 

7267  T  Gedenkmedaille "75 Jahre Berliner Morgenpost" im Etui 700.- 

7268  S  GB, Platinum Jubilee Sovereign Gold 2022, Aufl. nur 2022 St., im orig. Folder mit 
Umschlag 

650.- 

7269  T  Gedenkmedaille "30 Jahre Hamburger Abendblatt" im Etui 650.- 

7270  K  Umfangr. Konvolut europ. Kursmünzensätze ab 2000, dabei Euro-Proben, Polymer-
ringe in vielen verschd. Farben, auch div. Sonderprägungen etc. 

600.- 

7271  K  Bund bis 2000, Karton mit 5 u. 10 DM Sonderprägungen, dabei eine Kassette mit kpl. 
Slg. 5DM 1951-74 (ohne 1958J), Kursmünzensätze im Blister incl. verschd. Präge-
stätten etc., reichhtg. Angbeot 

600.- 

7272  K  Gr. Karton mit 11 teils großformatg. Sammelalben, nur Numisbriefe Dt., div. Silber-
ausgb. bzw. hoher Nominalwert, günstig 

600.- 

7273  T  Gedenkmedaille "100 Jahre Ullstein 1877-1977" im Etui 600.- 

7274  A  DDR, Partie v. 9 verschd. Numisbriefen je in zweifacher Ausführung, lt. Sieger 
Preisliste 534,70 Euro 

500.- 

7275  S  20 Francs Gold AN 12 A (1804) Napoleon I. als Konsul Paris (S-SS) (Foto siehe 
Umschlag Seite 3) 

500.- 

7276  S  Samoa, 100 Tala Gold 1988 Kontiki, Auflage nur 1500 St., 7,5gr (900er) (Foto siehe 
Umschlag Seite 3) 

500.- 

7277  S  Dänemark, 20 Kronen Gold 1915 König Christian X. (VZ-ST) (Foto siehe Umschlag S.3) 500.- 

7278  S  Goldmünzen Bund, 20 Euro 2018 Heimische Vögel Uhu (Etui u. Zertifikat)  500.- 

7279  K  ECU, Slg. in 2 Kassetten, über 80 Münzen, sehr viel Silber, hoher Neupreis, dabei 
Frankr., Belgien, Niederlande, Gibraltar usw., teils mit Zertifikaten 

480.- 

7280  T  Monaco 2002, 20 Euro Goldmünze PP/Proof Fürst Rainier/Wappen, 6,45gr (900er), 1. 
Euro-Sammlermünze des Fürstentums im Orig.Etui mit Zertifikat 

450.- 

7281  A  "Die faszinierende Geschichte der Seefahrt", Aboslg. mit 37 Silbermünzen in schöner 
Münzkassette, meist PP, dabei China, Rußland, Vietnam, Portugal etc., hoher Neupr. 

450.- 

7282  K  DR und Bund, drei Ringbd. mit 57 Plastikseiten, ca. 900 ausgepreiste St. zwischen 1 u. 
10 Euro, bitte ansehen  

450.- 

7283  S  USA, 2 1/2 Dollar Gold 1914 Indian Head (SS-VZ)  450.- 

7284  S  20 Francs Gold 1807 A Napoleon Paris (S-SS)  400.- 

7285  S  20 Francs Gold 1857 A Napoleon III. Paris (SS)  400.- 

7286  S  20 Francs Gold 1865 BB Napoleon III. Strasbourg (VZ)  400.- 

7287  S  20 Francs Gold 1897 A Genius Paris (VZ-ST)  400.- 
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7288  S  20 Francs Gold 1815 A Louis XVIII Paris (SS)  400.- 

7289  S  20 Francs Gold 1817 A Louis XVIII Paris (S-SS)  400.- 

7290  S  20 Francs Gold 1827 A Charles X. Paris (SS)  400.- 

7291  S  Österreich, 25 Schilling Gold 1930 1.Republik (VZ)  400.- 

7292  S  Niederlande, 10 Gulden Gold 1897 Königin Wilhelmina/junges Portrait (ST)  400.- 

7293  K  Dt.Reich 1876-1914, Kassette mit 12 klass. Prägungen 2,3 u. 5 Mark-Ausgaben, dabei 
Sachsen 5 Mark Albert u. Georg, Bayern Ludwig III. etc., je sehr gute Erhaltung u. Ex-
pertise, dazu ein Bd. Klassik bis 2000er Jahre, Besichtigung empfohlen 

400.- 

7294  K  Zwei Münzkassetten mit zehn Sonderprägungen Europa, je mit Zertifikat 400.- 

7295  M  17 Kleinst-Goldmünzen bzw. Barren, meist zu 0,5gr, unterschdl. Legierungen 400.- 

7296  K  Kanada, 20x 1 Unze Maple Leaf von 1988-2007 kpl., alle gekapselt auf einem Münz-
Tableau, ST, teils leicht angelaufen 

380.- 

7297  S  Niederlande, 10 Gulden Gold 1917, Königin Wilhelmina (VZ-ST)  380.- 

7298  S  Niederlande 10 Gulden Gold 1927, Königin Wilhelmina (VZ-ST)  380.- 

7299  S  USA, 2 1/2 Dollar Gold 1901 Liberty Head (ST)  350.- 

7300  S  USA, 2 1/2 Dollar Gold 1911 Indian Head (VZ)  350.- 

7301  S  USA, 2 1/2 Dollar Gold 1908 Indian Head (SS)  350.- 

7302  K  Kleines Lot v. 20 Silbermünzen Israel, fast alle ovp., ST 350.- 

7303  A  Drei Aboalben mit 24 Silbermedaillen Berliner Sehenswdgk., ca. 720gr Feinsilber 350.- 

7304  T  Dt.Reich 1872, 20 Mark Gold und 5 Mark 1877 bzw. 10 Mark 1888 320.- 

7305  S  10 Francs Gold 1896 A Dritte Republik Paris (VZ-ST)  300.- 

7306  S  USA, 1 Dollar Gold 1849 Liberty Head (VZ-ST)  300.- 

7307  S  Rußland, 5 Rubel Gold 1898 Nikolaus II., Münzmeister: AT (SS-VZ)  300.- 

7308  K  Vier gr. Sammelalben Berlin Archiv mit je acht Silbermedaillen nebst Zertifikat zu Ber-
liner Sehenswürdigk. 

300.- 

7309  T  Kanada 1976, 100 Dollar, Feingold 7,759gr 300.- 

7310  K  Schuhkarton mit bestimmt dreistllg. Stückzahl Numisbriefe Bund, Sonderprägungen 
zu 5 u. 10 DM, hoher Nominalwert 

300.- 

7311  T  Preußen, kl. Münzalbum mit interess. Slg. v. 33 Münzen ab ca. 1760 mit Silber-
groschen, Taler Teilst., Talern u- Reichsmark-Prägungen von S-ST, meist Silber 

290.- 

7312  A  Kleine Münz-Partie USA, Kanada, Dt. Reich u. Alle Welt, dabei Morgan Dollar, Peace 
Dollar, Halber Dollar Columbian Exposition usw., div. kanad. Silbermünzen, auch 
Euro-Silbermünzen u. 2 Euro Münzen San Marino etc. -"Klein aber Fein"! 

280.- 

7313  K  Der Schatz im Silbersee, Kiste mit 27 Silberlingen, dazu 5-500 Euro Scheine als 
Barren (vmtl. Silber/schwer)  

280.- 

7314  K  Konvolut Kurs- u. Sonderprägungen, dabei Numisblätter u. -Briefe, Polymerringe, 
auch einige Medaillen bzw. ein Orden (DDR) im Etui 

250.- 

7315  K  Box mit 9 Tableaux DR-Münzen bzw. 1 Tafel Bund 0,50 DM Münzen, jede Münze 
ausgepreist, hoher Verkaufswert 

250.- 

7316  S  Preußen, 10 Mark Gold 1872 C Wilhelm I. (SS) (Foto siehe Umschlag Seite 3) 250.- 

7317  K  Bund, Lot v. über 50 Sonderprägungen ab ca. 1988, ordentl. in zwei Schubkassetten 
u. zwei Etuis 

250.- 

7318  K  Olympia 1992, Kassette mit 18 Sonderprägungen (je mit Zertifikat) meist in Sterling-
silber, dazu 15 Weitere meist mit Sport-Bezug 

250.- 

7319  T  Vier Folder mit Gedenkprägungen bzw. -ausgaben meist aus 2016 in Gold u. Silber, unter-
schdl. Legierungen 

240.- 

7320  K  Olymp. Spiele 2008, Kassette mit 19 Silbermünzen 900, 925, 999er Silber, dazu ein kl. 
Barren u. zwei Prägungen Kupfer/versilbert 

240.- 

7321  K  Konvolut europ. Kursmünzen ab 2000, viele verschd. Sonderprägungen in zwei Schub-
kästen 

230.- 

7322  K  Kursmünzen Alle Welt, dabei Nominale D, CH u. PL, ein paar Silberlinge etc. 200.- 

7323  K  Finnland, Slg. v. 23 orig. Kursmünzen-Sätzen u. 3 Ausgaben Aland, dabei auch "Moomin"-
Hochzeit u. weitere Ausgb., hoher Neupreis 

200.- 
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7324  A  DR/Österr., Münzalbum mit ca. 220 einzeln ausgepreisten St., meist Ware zwischen 3 bis 10 
Euro 

200.- 

7325  S  10 Francs Gold 1868 A Napoleon III. Paris (SS)  200.- 

7326  S  5 Francs Gold 1859 A Napoleon III. Paris (VZ)  200.- 

7327  K  Konvolut Kursmünzen Alle Welt, dazu Sonderprägungen Rußland u. DDR bzw. einige 
Silbermedaillen, bitte ansehen 

200.- 

7328  K  Motivslg. v. 90 Numisbriefen in vier Alben zum Thema Sport u. Olympia, dazu auch weitere 
Belege, div. Silber- u. Nominalausgb. 

200.- 

7329  A  Goethe/Schiller/Dürer u. Luther, drei Ringbd. mit entsprechd. Numisbriefen, dabei 2x 
150.Todestag Goethe (Aufl. nur 2000 St.)  

200.- 

7330  S  Vatikan, Kursmünzensatz 2002 ST im orig. Folder 180.- 

7331  K  Münzbox mit 9 Tableaux u. einigen hundert ausgepreisten St. Dt. ab 1888, auch Medaillen 
u. Nachprägungen etc., Fundgrube 

180.- 

7332  K  Karton mit 4 Ringalben, u.a. Schweizer Franken (Nominale SFr 233.-), Auszeichng.Wert ca. 
1000.-, dazu 5 histor. Siegel (Nachpräg.) etc. 

180.- 

7333  S  Frankreich, 5 Francs Gold 1867 A Paris (VZ) Napoleon III. 180.- 

7334  A  Numisbriefe Schweiz, Ringalbum mit 36 Expl. 80/90er Jahre, meist 5 bzw. 20 Fr. Nominale 180.- 

7335  K  Dt. Bundeskanzler u. Politiker, fünf Ringbd. mit ca. 150 Numisbriefen, viele Verschd., teils 
auch Sonderprägungen 

180.- 

7336  M  Numisblatt 1/1997 "Melanchthon", Luxus 150.- 

7337  M  Numisblatt 1/1997 "Melanchthon", Luxus 150.- 

7338  K  Frankreich, 2 Euro 2010, 18.Juni De Gaulle, Prestige Boxset d. Staatl. Münze Paris mit 
Münze in PP, Orden Lothringer Kreuz u. Bronze Relief De Gaulle, Auflage nur 500St.  

150.- 

7339  K  Numisbriefe, Partie v. 109 Münzbelegen Alle Welt 150.- 

7340  S  5 Francs Gold 1864 A Napoleon III. Paris (SS)  150.- 

7341  S  Schweden, 5 Kronen Gold 1901 König Oskar II. (SS)  150.- 

7342  T  Goldmedaille (333) zur Fußball-WM 2018 mit Zertifikat 150.- 

7343  K  Karton mit mod. Abobezügen, dabei Bullion Collection of the World in Gold 1/200 oz, 
Bundeskanzler u. US Präsidenten uvm., gigant. Einstand 

150.- 

7344  A  Kosmos, 25 Numisbriefe zum Thema, Ausrufvorstellung des Einlieferes 500.- Euro 150.- 

7345  K  Konvolut Kursmünzensätze Europa in sechs Sammelalben bzw. zwei Kassetten, oft im 
Blister, hervorragende Prägequalität, hoher Abopreis 

150.- 

7346  K  Fünf Sammelalben mit ca. 130 Numisbriefen (nur Ausländer), je ein Bd. GB u. Österr. (u.a. 
Maria Theresien Thaler) bzw. einige weitere Silberausgb. 

150.- 

7347  K  Lot v. 17 teils duplizierten Numisbriefen im Klappfolder, dabei Bund Beitritt zur UNO (2), 
500. Jahrestag Michelangelo (2), Hochzeit Norgwegen (4) etc., fast nur Silber-Ausgb. 

150.- 

7348  K  Konvolut teils loser Numisbrief im Karton, viele verschd. Länder, auch einige Nominale 150.- 

7349  T  Europa, große Silbermedaille 372gr, mit kleiner vergoldeter Einlage 150.- 

7350  K  Konvolut Silber-Ausgb., meist im Etui bzw. mit Zertifikat, insges. 12 Ausgb. 150.- 

7351  K  Drei Gedenkausgb. Bund in unterschdl. Legierungen, teils geringe Aufl. (999St.), je im Etui 
nebst Zertifikat 

130.- 

7352  K  Fünf Sammelalben mit ca. 100 Numisbriefen zu verschd. themat. Gebieten, dabei WWF, 
Schiffe, Papst etc., auch einige Silberausgb., sehr hoher Einstand 

120.- 

7353  M  Dt. 1997, Sammelumschlag mit Kursmünzensatz 1997 "A" bzw. Sehenswürdigkeiten im 
waag. Paar u. Frauen der Geschichte � 

100.- 

7354  S  Rußland, Kursmünzensatz 1996 ST (300 Jahre russ. Flotte), selten u. gesucht 100.- 

7355  A  12 verschd., meist kpl. Kursmünzensätze Europa im Sammelalbum 100.- 

7356  K  4 gr. Kisten mit einigen tsd. Münzkapseln unterschdl. Größe, Gebinde teils mit Preisen 
versehen (wohl 4stllg.)  

100.- 

7357  K  Karton mit div. Gebinden Kursmünzen, 1 Tableau mit DDR 2 Mark Münzen, Österr. ab 1895, 
DR ab 1877, buntes Potpourri, dazu etwas Leergut, viele St. ausgezeichnet, hoher Wieder-
verkaufswert 

100.- 

7358  T  Österreich, 2 Gulden 1879 Franz Joseph I. auf die Silberhochzeit, gute Erhaltung vz/st 100.- 



MÜNZEN - OLYMPIADE UND SPORT 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

7359  K  Numisbriefe, Slg. in 4 Bd., 110 Briefe mit Münzen u. Medaillen, dabei DDR, Euro-� etc. 100.- 

7360  T  Vier bessere Numisbriefe, dabei Salvador Dali, P.P.Rubens (2) u. 500 Geb. Martin Luther, 
Worbes VK-Preis 300.- 

100.- 

7361  M  Numisblatt 1-1997 Melanchthon (3 St.)  90.- 

7362  K  Bund 2004-08, 25 Sets in Spiegelglanz, meist kpl. Prägeanstalten 80.- 

7363  A  Numisblätter Bund 2002-03 in zwei Alben 80.- 

7364  K  Kassette mit Euro Münzen Starter-Set, 1 Satz Estland 2011, 2 Minigoldmünzen (1gr), einige 
DM Stücke, 100 Jahre Kraftpost 30gr Sterling 2 kleine Barren etc. 

75.- 

7365  K  Bund, Kursmünzensatz 1995, ovp., Spiegelglanz, alle 5 Prägestätten 70.- 

7366  A  Berliner Sehenswürdigkeiten, acht Gedenkprägungen im aufwendig gestalt. Ringbd. (Berlin-
Archiv), je mit Echtheitszertifikat 

70.- 

7367  K  Bund, einige 100 1 u. 2Pf Münzen, nach Ausgabejahren u. Prägestätten sortiert 70.- 

7368  K  Karton mit div. Münzen lose, verpackt, Alben etc., bunte Mischung 70.- 

7369  T  Vatikan, Euro-Kursmünzensatz 2008 PP im Originaletui mit Karton, dabei eine Silber-
medaille 

60.- 

7370  T  3 Mark 1922 Alu, zwanzig St., tadellose Erhaltung 60.- 

7371  K  Bund, Kassette mit 10DM Gedenkmünzen, 18St. 50.- 

7372  K  Schweiz, kl. Karton mit Kursmünzen, dazu etwas Großbritannien 50.- 

7373  A  Zwei Sammelalben mit 16 Numis-Banknoten-Briefen bzw. 32 Noten-Briefen 50.- 

7374  K  Slowakei 2009, neun Euro-Kursmünzensätze in Blistern, dazu Finnland 1 u. 2ct. in Orig. 
Rollen (je 50St.)  

40.- 

7375  T  Kl. Lot Kursmünzen, dabei für DM 45.- Sonderprägungen plus einige Geldscheine Dt.Reich 20.- 

7376  T  Vier Münzen, u.a. USA 1 Dollar Liberty 1925 10.- 

7377  T  Rußland, neun Gedenkprägungen zu 1 bzw. 5 Rubel, je mit Zertifikat, sauberer Abobezug Gebot 

 
OLYMPIADE UND SPORT 

7378  K  Olymp. Spiele 1896-2016, gewaltig teure �-Slg. in 31 Safe-Ringbd., ausstellungs-
mäßig aufgezogen (nur Sommerspiele), dazu 4 Bd. Olymp. Winterspiele 1932-2018, die 
vorhand. Ausgb. wurden im Mi.Spezialkat. 2016 abgestrichen, demnach in Addition 
Kat.Wert Euro 22000.- (etl hochwtg. St. vorhanden), Abopreis der Slg. vmtl. 5stllg. 

3500.- 

7379  K  5bdg. �/�-Motivslg. in selbstgest. Aktenordnern, auch hochwertige St., bis Ende 
90er Jahre gesammelt, dazu etl. Belege, kl. Wertübersicht beiliegd. 

1000.- 

7380  A  Sportspiele Asien, Panafrikanische, Zentralamerikan., Pazifik, Balkan, Common-
wealth, Mittelmeer, europ. Kleinstaaten etc., drei dicke Safe-RIngbd. mit �-
Motivslg., auch sehr gute Ausgb. wie Bulgarien 242-48 etc., geschätzt 500 verschd. 
Ausgb., Slg. hat ein "Vermögen" gekostet 

500.- 

7381  A  Sport, 2 umfangr, Safe-Ringbd. mit �-Motivslg. Europa/Übersee, dabei schöner Teil 
VR China, stark Japan, u.a. 1948-80 vier � u.a. 507-10, einige 100 verschd. Ausgb., 
immenser Abopreis 

500.- 

7382  K  Olympia 1988, großartige �-Slg. in 3 Lindner-T-Alben mit allem, was die Philatelie 
zu bieten hat, z.B. UdSSR 5788-92KLB-Satz, fragen Sie bitte nicht nach dem 
Anschaffg.Wert 

380.- 

7383  A  Olympia 1984, offz. Album der Dt.Sporthilfe mit �-Slg. in 3 Klemmbd., tadelloses 
Luxusobjekt 

300.- 

7384  A  Übersee, �-Motivslg. in zwei selbstgest. Aktenordnern, einige Länder wie Kuba u. 
Norkorea auch �-Ausgb., viele 100 verschd. Werte, hoher Abopreis 

280.- 

7385  A  Olymp. Spiele 1992, �-Slg. in 2 offz. Vordruckalben, sehr viele Ausgb. u. Blöcke, 
enormer Abopreis (4stllg.), günstig! 

250.- 

7386  A  �-Slg. mit einigen 100 "seriösen"Sportmotiven Alle Welt, im Anhang Tiere, z.B. 
Litauen 417-24 etc., ganz wenige St. wie Niederld. 205-12 oder Dt.Reich I-III mit Falz 

250.- 

7387  K  Sport, 5 Safedualalben mit einigen tsd. �/�-Motivmarken von ca. 1930 bis Neuzeit, auch 
Blöcke, 1 Geschenkheft Olympia Peking 2012, Leerpreis der Alben schon annähernd Ausruf 

240.- 

7388  K  Fußball WM 1978, �-Slg. in 4 Lindner-T-Alben, dazu auch Belege, enormer 4stllg. 
Abopreis 

180.- 



OLYMPIADE UND SPORT - ORDEN UND EHRENZEICHEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

7389  K  Olympia 1980, 6bdg. �/�-Slg., hoher Einstand 150.- 

7390  A  Fußball WM 1986, �/�-Slg. in 2 offz. FIFA-Alben, auch geschn. Ausgb., 2 Numisbelege 
mit Silberbarren (je 31gr), KLB etc., Anschaffg. 4stllg. 

140.- 

7391  A  Fußball WM 1982, �-Slg. in offz. FIFA-Alben, viele Bl./KLB, z.B. UdSSR 5180, 77 
verschd. Nationen, teils mehrere Ausgb., hoher Abopreis 

140.- 

7392  A  Olympia 1964, reichhtg. �-Slg. im Lindneralbum, viele Blöcke, auch geschn. Ausgb. 140.- 

7393  A  Kanusport u. Leichtathletik, �-Motivslg. im Safealbum, vielf. europ. Ausgb. bzw. Afrika, 
zahlr. Bl./KLB, auch einige Belege, hoher Einstand 

140.- 

7394  A  Olympia 1984, �-Slg. in 2 Lindner-T-Alben mit Schuber, dabei auch Belege, KLB etc., 
sehr hoher Abopreis  

130.- 

7395  A  Olympia 1980, sehr schöne �-Slg. in Roland Hill Alben, über 120 verschd. Ausgb., dazu 
zahlreiche Belege, vmtl. 4stllg. Abowert, günstig! 

110.- 

7396  A  Olympia 1988, �-Slg. in 2 Lindner-T-Alben, 41 Nationen, Ausgb. teils mehrf., Blöcke etc. 100.- 

7397  A  Olymp. Spiele 1964-75, Slg. FDC Sonderstpl. in 2 Lindneralben, im Anhang �-Werte 
Olympia 1988 u. Autogrammkarten 

100.- 

7398  K  7Bd. Olympia/Fußball, dazu 3 Bd. Geschichte Miterleben, 1Bd. Der Weg zum Euro sowie 
1Bd. Kronjubiläum Elisabeth II. 

100.- 

7399  T  �-Sportslg. in 2 mittl. Steckb., 1 Buch nur Fußball, viele verschd. Ausgb. 95.- 

7400  A  4 gr. Steckb. mit etl. hundert �/�-Sportmotivmk., viel Europa, u.a. DR Olympia 1936, 
Braune/Bl. Bänder, Niederlande Olympiasatz 1928 etc. 

95.- 

7401  A  Fußball WM 1982, �-Slg. im offz. FIFA-Album, auch einige Belege, hoher Anschaffg.Wert 80.- 

7402  A  Olympia 1980, �-Slg. im Album der Dt.Sporthilfe, viele Blöcke u. geschn. Ausgb. 80.- 

7403  A  Sport in Europa, �-Slg. im selbstgest. Album 1932-78, z.B. Polen 280, 289-90 etc., sehr 
ansprechd., günstig 

80.- 

7404  A  1976, Olymp. Winterspiele, 2bdg. Motivslg. mit vielen interess. Belegen, Ballonpost, 
Liechtenst. 635-36 bzw. Jugosl. 1630-31 KLB, Uruguay Blöcke etc., hoher Einstand  

80.- 

7405  A  Fußball WM 1990, �-Slg. im Pro Juventute Ringalbum, 55 verschd. Länderausgb. 75.- 

7406  A  /Hungerhilfe, Steckb. mit �-Ausgb., viel Übersee 60.- 

7407  S  1936/37, elf Karten je mit EF und Sonderstpl. der Sommer- u. Winterspiele, fünf St. 
Bedarfsverwendung  

50.- 

7408  M  Tischtennis, 40 Jahre TTG Netphen, vier Orig.Entwürfe der Designer Hoch/Heinemann, 
dazu vier Schmuckbriefe mit entsprechd. Sonderstpl./Zudrucken 

50.- 

7409  T  Steckb. mit einigen 100 Sport-Ausgb., u.a. Bulgarien 3183-86�-KLB-Satz 50.- 

7410  A  Olymp. Spiele 2008, �-Slg. im Ringbd., viel China, dazu Goldbriefmk. mit Automotiven 50.- 

7411  A  Sport, Steckb. mit verschd. Ausgb., viel Wintersport bzw. Fußball 30.- 

7412  A  Fußball-WM 2006, �/�-Motivslg. eines norddt. Versandhändlers, orig. Rechng. 
beiliegend 

30.- 

7413  T  Kl. Schachtel mit einigen hundert verschd. Werten �/�, dazu etwas Weltraum 25.- 

7414  A  Moskau 1980, kl. �-Slg. der Dt.Sporthilfe im Vordruckalbum, dabei der Sonderdruck 
Monaco 

Gebot 

7415  A  Olymp. Spiele Moskau / Lake Placid 1980, Belegeslg. v. 101 � im Binder, dazu einige 
Marken 

50.- 

 
POSTGESCHICHTE 

7416  M  "Postformularheft für Volksschulen", interessante Zusammenstellung unterschiedlichster 
Postformulare aus dem dt. Kaiserreich zu Lehrzwecken aufgrund eines preußischen 
Erlasses 

50.- 

 
ORDEN UND EHRENZEICHEN 

7417  K  WHW, Schatulle mit 7 Tableaux, viele hundert Anstecknadeln, Buttons, Spangen etc., dazu 
Kat. Rosenberg 1.Aufl. 1974 

200.- 

7418  M  12 Verschd. u. eine Anstecknadel, dabei Verdienst- bzw. 9 Dienstjahre-Medaille Württbg., 
Ehrenkreuz Frontkämpfer 1.WK. u. Weiteres (auch Österr./Ungarn u. Belgien), dazu zwei 
Verleihungsurkunden 

100.- 



ORDEN UND EHRENZEICHEN - VIGNETTEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

7419  S  Verleihungsurkunde zum Kriegsverdienstkreuz 2.Klasse mit Schwertern mit Signatur "von 
Kleist" (Generalfeldmarschall)  

80.- 

7420  T  Tüte Anstecknadeln u. Buttons, teils Hoheitszeichen 3.Reich (WHW Gaben), dazu 8 
Minihefte "Kampf im Osten/Belgien/Zur See" etc. 

50.- 

7421  T  SH, Medaillen f. Arbeits-Jubilare in Silber, Erster Stempel 1967-93 im Originaletui mit 
Kopfschleife 

Gebot 

 
RECO-BELEGE UND EINSCHREIBEZETTEL 

7422  T  Dt., Steckb. mit einigen 100 4stllg. R-Zetteln, alphabetisch sortiert 20.- 

 
SCHACH 

7423  M  Slg. v. 35 ungebr. Motiv-Belegen (2 St. gebr.), dabei selt. Gzs. Rumänien, 1 sowjet. AK 
Lenin u. Gorkij beim Schachspielen etc., selten angeboten  

50.- 

7424  K  Adolf Anderssen: Der Altmeister dt. Schachspielkunst, Leipzig 1912, dazu 6 weitere Schach-
Publikationen, teils Original-Graphiken 

30.- 

 
SCHIFFSPOST 

7425  A  �-Motivslg. im Lindneralbum, dazu einige Seiten Fußball-WM 1990 70.- 

7426  A  800 Jahre Hamburger Hafen, Aboslg. mit zahlr. Marken, Bl./KLB, FDC/ETB, je ein Numis- u. 
Medaillenbrief uvm., hübsch aufgemacht in zwei Lindner-Ringbd. mit Golddruck, enormer 
Einstand 

60.- 

7427  A  Slg. Motivbelege ab ca. 1960er Jahre in 2 Bindern, über 350 St. 80.- 

7428  T  45 Belege 80/90er Jahre, viele verschd. Stpl.  40.- 

7429  A  Motivslg. Alle Welt mit Belegen, Sonderstpl. u. Marken �/� im Leuchtt.-Ringbinder Gebot 

 
TIERE 

7430  A  �-Motivbestand (etwas Pflanzen), ganz wenige St. haftend, viel Übersee 80.- 

7431  A  �/�-Slg. Tiermotive, u.a. Frz.Kolonien, hohe Nominale, Angola 339-62� etc. 80.- 

 
UMWELTSCHUTZ 

7432  K  WWF, offz. Slg. in 11 Ringalben mit �- bzw. FDC-/Maxikarten-Slg. 150.- 

7433  A  WWF, zwei Aboalben mit 16 verschd. �-Ausgb., dazu 128 Belege, Maxikarten u. FDC 
bzw. 1 Münzbrief 

50.- 

7434  A  WWF, Slg. Briefe, Karten u. Marken in 2 Bindern, schöne Motivfülle, hoher Einstand 30.- 

 
UPU-WELTPOSTVEREIN 

7435  A  Luxusslg. im Leuchtt.Binder zum 29.UPU Kongreß Hamburg 1984, Vorwort v. Klaus v. 
Dohnanyi, hoher Einstand 

Gebot 

 
ZENSURPOST 

7436  T  Partie v. 45 Belegen meist nach Dt. gelaufen, dabei auch sechs. P.O.W. Briefe aus den USA 50.- 

 
VIGNETTEN 

7437  M  Altes Album mit ca. 1200 Vignetten, vielfach um 1900, teils Österr.-/Schweiz-Bezug, aber 
auch viele Firmenreklamen, Persönlichkt., Messen etc., alle Marken an den Ecken ein-
geklebt, schönes Los! Bitte ansehen 

240.- 

7438  A  Slg. v. ca. 550 Vignetten u. Siegelmarken, vieles Österreich bezogen, aber auch Norddt. 
Lloyd Bremen u. Wien 

180.- 

7439  A  Aktenordner mit modernen Ausstllg.Vignetten, dazu Blöcke u. KLB, u.a. Bl. 9A, dreistllg. 
Stückzahl 

70.- 

7440  A  Stempelmarken, Österr., CSSR u. Ungarn, 108St. im Album 60.- 

7441  M  CSSR, Partie v. ca. 300 Vignetten aus allen Lebensbereichen, nur Verschd., teils in 
Zehnerblöcken 

55.- 

 



VIGNETTEN - ANSICHTSKARTEN 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

WELTRAUM UND WELTRAUMBELEGE 
7442  A  Halleyscher Komet, �-Slg. in 2 Aboalben mit Schuber (blau), viele Blöcke, auch etl. 

geschn. Ausgb., Einstand enorm! 
180.- 

7443  K  Karton mit 5 Alben, Steckkt. u. loses Material rund um das Thema Orbit, �-Ausgb., Briefe, 
Sonderumschläge etc., echte Fundgrube f.d. Kenner 

140.- 

7444  A  �-Ausgb. im Steckb. u. auf Stecktf., dazu etw. Persönlichkeiten, meist Übersee, z.B. Frz. 
Ex-Kolonien, einige St. haftend 

60.- 

 
ANSICHTSKARTEN 

7445  A  Saubere Slg. von ca. 200 AK "Gruss aus..." in Leuchtt.-Briefealben, ca. die Hälfte 
coloriert, div. kl. Orte wie Ballenstädt, Herbolzheim etc., nur dt.-sprachiger Raum incl. 
Österreich u. Schweiz, Prachtobjekt 

1000.- 

7446  A  Breslau, Partie Ansichts- u. Prop.Karten, auch einige Belege, insges. über 50St., oft 
mit Turn- u. Sportfestbeleg bzw. So.Stpl. 1938 

500.- 

7447  K  Ostgebiete, Kiste mit über 60 Karten, dabei auch Danzig, ferner 10 neuere Expl. zum 
Thema 

300.- 

7448  K  Partie v. etlichen hundert AK in 4 Kartons (2x Dt., 1x "Brücken") aus den letzten ca. 
150 Jahren 

250.- 

7449  T  Dt., Lot v. 44 Karten, viel Bayern mit zahlr. "Gruß aus...", auch Franken (2 Panorama-Karten 
Nürnberg), Prägekarten etc., gute Partie 

230.- 

7450  K  22 Karten "Schiffe" um 1900, meist Lithos, dazu 27 Karten USA (1St. US-Philippinen m. 
Paquetbot-�, 1 Japan-Karte) etc.  

220.- 

7451  T  Cuxhaven/Helgoland, zwei Briefealben mit 225 vielfach histor. Darstllg., viele Marine-Motive, 
einige Karten Reproduktion, auch Marineschiffsp. 1.WK etc.  

220.- 

7452  T  86 Karten um 1900, viel "Gruß aus..", teils bayer. Frankt. z.B. Nr. 55, interess., bitte ansehen 200.- 

7453  K  Zwei gr. Umzugskartons mit sicherl. 5stllg. Stückzahl, wenig vor 1945 200.- 

7454  T  Lot von 46 AK, dabei 10 Schiffsmotive, einige "Gruß aus..." etc., ferner 1 Leporello 150.- 

7455  K  Gr. Karton mit vielen tsd. Karten aus Europa, teils älteres Material, überschlägig 25kg 150.- 

7456  A  Album mit etwa 250 Karten ab 1.Weltkrieg, dabei "Gruß aus...", Propgd. 3.Reich, 
Künstlerkarten, Herz&Schmerz etc. 

140.- 

7457  A  Partie v. 200 gelaufenen AK, oft mit Werbestpl., dabei auch Mondscheinkarten, Lithos etc., 
dazu ca. 70 Glückwunschkarten 

130.- 

7458  S  Ehemalige Dt.Gebiete im Osten, 26 gelaufene Ans.Karten zwischen 1900-45, Bedarf 120.- 

7459  T  Norddt., 120 Karten, u.a. Nordstrand, Oldenburg, Hamburg, Schiffsdarstllg., div. Karten um 
Coburg herum etc., viel Älteres, bitte ansehen, einige Reproduktionen nicht mitgezählt 

120.- 

7460  T  Klass. Album (lädiert) "Grüße aus der Ferne" mit 39 meist Mondscheinkarten um 1900, 
selten 

100.- 

7461  S  Bad Flinsberg (Schlesien), Lot v. 18 verschd. AK 1902/05, dabei Gaststätten etc., 1 Stück 
farbig 

80.- 

7462  A  Zwei Fotoalben mit teils älteren Karten, viel Berlin, auch Herz und Schmerz, Sammlerkarten 
1.WK etc. 

70.- 

7463  S  Propaganda 3.Reich, offz. Postkarte zum Reichshandwerkertag 1936, Bedarfserhaltung  50.- 

7464  K  Partie v. 72 fast nur gelaufenen AK Lager Grafenwöhr Truppenübungsplatz 1. u. 2.WK, 
schönes Los! 

50.- 

7465  K  Kiste mit ca. 500 meist Vorkriegskarten, auch etw. Schauspieler etc. 50.- 

7466  K  Partie v. 200 Karten um 1960, viel schwarz/weiß, neben tourist. Ansichten auch das eine 
oder andere Brauchbare 

45.- 

7467  T  Zwölf Ans.Karten zum Vereins- u. Gesellschaftsleben in Nürnberg um 1900/1910, dabei 
Colorkarten u. selt. St., z.B. "Dt.Turner-Postkarte" 1899 der Turn-Abt. des evang. 
Arbeitervereins, die offensichtl. der "Fußlümmelei" frönt 

40.- 

7468  S  Zwei Sets à 12 Künstler-Postkarten (Sächs.Post u. Ansichten Posen), gut erhalten 40.- 

7469  K  Kiste mit über 500 AK, Künstlerkarten, Naturaufnahmen, Humor, fabrige Karten McDonald´s 
etc., Fundgrube 

40.- 

7470  S  Sechs lieblich illustrierte AK "Tägliches Leben im Norden", ungebr. 30.- 



ANSICHTSKARTEN - LITERATUR UND KATALOGE 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

7471  K  Postkartenalbum eines österr. Urlaubers, dabei Karten vom Obersalzberg Hitler/Göring etc., 
dazu weitere ca. 200 Karten 

30.- 

7472  T  Dt. Reich ca. 1900-40, 97 AK im Binder, schöne Motive, bitte ansehen Gebot 

 
LITERATUR UND KATALOGE 

7473  K  Westermann´s Monatshefte 1865-69, 47 verschd. Nr., Jhg. 1865 u. 68 kpl., 1867 Jan.-Sept., 
1869 kpl. ohne Okt., Einbände brüchig, Texte in Ordnung (viel Stiche), kulturgeschichtl. 
wirkl. interessant!  

150.- 

7474  K  "Schlachten des Weltkrieges", Reichsarchiv (1.WK) Bd. 1-36 kpl. incl. 7 u. 12a/b bzw. 
Kartenmaterial 

150.- 

7475  K  "Dt. im Kampf", 53Bd. Kriegsberichterstattg. Nr. 1-116 kpl. (einige doppelt) des 2.WK 
(Abgabe ausschließlich zu histor. Studienzwecken)  

150.- 

7476  K  Orden u. Ehrenzeichen, Lot v. 18 Werken (teils doppelt), dabei 1 Nachdruck "Die tragbaren 
Ehrenzeichen des Dt.Reiches", österr. Ordenshandbuch, Abzeichen Dt.Organisat. 1871-
1945, auch Verleihungsurkunde 3.Reich 

80.- 

7477  K  Nützl. Bücher für´s tägliche Leben, alles vor 1945, Erziehung, Medizin, Natur, Hygiene, 
Stenographie, "Winkelzüge in Abtreibungssachen" etc., interess. Mischung, 15Bd. 

70.- 

7478  A  "Deutschsprachige Notmünzen u. Geldersatzmünzen" v. Peter Menzel, 2Bd., zweite aktual. 
Aufl. 2005 

70.- 

7479  K  Bizone, Mitteilungsblätter der Arge Bauten 1948 aus ca. 1990-2020, dazu 1 Bauten-
Spezialkat., unerläßlich f. Spezialisten (siehe Angebot bei Bizone-Slg.), insges. ca. 30kg 

70.- 

7480  K  Konvolut v. 25 Büchern vor 1945, Schöngeistiges, Romane, kl. Gedichttafeln, E.T.A. 
Hoffmann "Die Elixiere des Teufels" (1907) mit Zeichnungen v. Hugo Steiner, Prag etc. 

50.- 

7481  K  Hannover v. Lenthe, Braunschweig -333 Jahre Post v. H.Bade, Deusinger: abgekürzte 
Vorphila Stpl. sowie A.Nether: Eisenbahn Stationsverzeichnis Europa 

50.- 

7482  A  150 Jahre Dt. auf Briefmarken -Autorenedition des großen Hans-Jürgen Wischnewski mit 
persönl. Signatur, dazu limit. Jubiläumsausgb. "Svenska Frimärker" in 3 Sprachen (2005) u. 
Motivausgb. zu den dt. Goldmedaillengewinnern bei Olympia 2008 in Peking mit KLB VR 
China 

50.- 

7483  T  Karl Scheuch: "Medaillen aus Porzellan", 4Bd., unveränderte Nachauflage 2001 50.- 

7484  K  Reichsarchiv (Ausgb. 1929) "Schlachten des Weltkrieges", bis auf Bd. 1-2, 18, 31 u. 34 kpl., 
ohne Kartenmaterial 

50.- 

7485  K  Konvolut v. 11 Werken, dabei Dt.Goldmünzen 1800-72, zwei Bd. Dt.Notmünzen/Geldersatz-
marken v. P.Menzel etc. 

50.- 

7486  A  Olympia Zeitung vom 22. 7. bis 18. 8. 1936, Nr. 2-29 gebunden, dazu 1 weiterer Bd. mit 
Zeichng., Drucken, 1 Reichsp.-Telegramm etc. 

50.- 

7487  K  Dt.Reich Krone/Adler, 5 Bde. Bund Dt.Phil. von Martin Greiner 50.- 

7488  K  England Queen Elisab. II., 12 geb. Bd. 1957-68 kpl., Hrsg. Commonwealth Stamp Coy bzw. 
Urah Harris, sämtl. Ausgb. Commonwealth sehr detailliert beschrieben, etwas für Bibliophile 

40.- 

7489  T  DDR, Universalkatalog Transpress, Standardwerk, gut erhalten 40.- 

7490  K  Bayern, Postgeschichte 1806-70 von J.Helbig, dazu Milde: Alte Sachsenpost u. Arge NDP 
Bd. 61 v. R.Schild 

40.- 

7491  K  England George VI., 7 geb. Bd. aus 1951-67, Hrsg. Commonwealth Stamp Coy.Liverpool, 
teils interess. Beschreibung der Untertypen, im Michel so nicht dokumentiert 

35.- 

7492  K  Fr.Steuer: Dt. Kolonien Vorläufer, dazu Dt. Marineschiffspost, Bd. 81-87, 105-06 u. 2 Michel-
Handb. Stpl. 1.Teil bzw. Feldpost 

35.- 

7493  K  5 geb. Ausgb. der Dt.Post, Ringelnatz, Ohser, Zuckmayer, Gebr. Grimm u. 125 Jahre Auto-
mobil, Abopreis ca. 150, etwas f.d. Enkel! Verlagsneu 

30.- 

7494  K  "Die Postwertzeichen u. Entwtg. der dt. Postanstalten i.d. Schutzgebieten u. im Ausland" 
(Friedemann/Wittmann), 3 Ordner, gebr. Erhaltung  

30.- 

7495  T  F.Spalink: "Die dt. Hufeisenstpl.", 4.Aufl. 1992 30.- 

7496  K  Konvolut v. acht Katalogen zu unterschdl. Sammelgeb., dabei Reklame- u. Sammelbilder, 
Blechspielzeug, Bierkrüge etc. 

30.- 

7497  K  Kirchengeräte: Verkaufskatalog mit vielen klass. Abbildg., dreisprachig, dazu 5 Bücher, 
einige Broschüren, u.a Gesellschaftl. Wegweiser f. alle Lebenslagen 

25.- 



LITERATUR UND KATALOGE - SONSTIGES ZUBEHOER 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

7498  K  Sammelbilderalbum " Der künstlerische Tanz" v. Eckstein-Halpaus, Dresden, kpl. mit allen 
Bildern, dazu Monographie Edvard Munch, bei Bruno Cassirer, Berlin 1922 

20.- 

7499  K  Oswald Spengler: Der Untergang des Abendlandes, 2Bd. C.H.Beck 1923, dazu Behrmann: 
Das Inserat, Barth Verlag Leipzig/Wien 1928 (Abgabe ausschließlich zu historischen 
Studienzwecken)  

20.- 

7500  T  Katalog zur Motiv-Briefmk.Ausstllg. Oberwart 1969 voller "altmod." Werbeanzeigen d. örtl. 
Geschäftswelt, für Heimatsammler, dazu Programm Wiener Staatsoper 1955 (Wiedereröffg.) 

10.- 

7501  M  Schweiz, Handbuch Postgeschichte von Genf, R.Schäfer, geb., 276S. Gebot 

7502  M  Erich Kästner: Das fliegende Klassenzimmer, mit Originalunterschrift des Autors und 
Filmprogramm 

Gebot 

7503  K  Das Philatelie Journal: 7 Bd. mit Periodika Gebot 

 
PORZELLAN 

7504  K  Kollektion von 108 Sammeltellern, alle ovp. im Karton, kunterbuntes Sammelsurium, ideal 
als Wandschmuck 

200.- 

 
VARIA 

7505  K  Kl. Holzkiste mit div. Schmuckst., dabei Bernstein, Korallen-Keten, zwei Damenuhren 
etc., Feingoldgehalt ca. 1oz 

1000.- 

7506  K  Neun Bierseidel u. Reservistenkrüge mit Deckel, sehr patriot. Los, etwas für Kaiser-
treue, Zierde für jedes Kaminsims  

900.- 

7507  K  Savonette Taschenuhr, ungraviert in 585er Gold (insges. 88gr), funktionsfähig mit 
Schwanenhals-Feinregulierung bzw. Kunststoffglas, dazu Uhrenständer in Fischmotiv 
(kleine Delle im Rahmen)  

500.- 

7508  K  Goldene Taschenuhr (585) ungraviert mit Kunstoffglas, funktionsfähig, dazu drei 
weitere St. (zwei laufen), ein Expl. Schlüsselaufzug 

500.- 

7509  K  Gr. Slg. Mineralien ca. aus den 30er-60er Jahren, teilw. mit Beschreibung, 11 Kisten u. 
Körbe,alles in Zeitungspapier eingewickelt, viel Interessantes, weit über 100kg 

500.- 

7510  K  Ehrendolch der "Legion Honegger" Nr. 2549, mit Scheide u. Koppel in orig. Samt-
kassette, sehr gut erhalten 

250.- 

7511  K  Göttin Selket und Isis aus dem Schatz des Tutanchamun, zwei ca. 1 Meter hohe gold-
farbene Repliken mit ausgebreiteten Armen (davon einer geklebt), Zierde für jedes Vestibül 

190.- 

7512  K  Dekoratives Schiffsmodell einer dreimastrigen Galeone mit Hamburger Wappen am Heck, 
Höhe 60cm, Länge 70cm (Abgabe nur an Abholer)  

100.- 

7513  K  Vier teils sehr aufwändig produzierte Schachspiele (zwei mit Brett), dabei Speckstein-
Schnitzereien, eine ägypt. Variante etc. 

100.- 

7514  K  Konvolut "Mosaik" Hefte aus 1977-90, teils stark dupliziert mit mind. einem kpl. Durchgang 
1980-89, insges. über 400St. 

80.- 

7515  K  Konvolut "Perry Rhodan" Hefte, Auflage 1-5, insges. ca. 200St., etwas f. Si-Fi Enthusiasten 80.- 

7516  K  Lot Literatur wie Uniformen d. Panzertruppe, dazu Soldatenlieder, Arbeitsbücher, numerier-
ter Aschenbecher mit Adler, Aktien etc. (Abgabe ausschließlich zu histor. Studienzwecken)  

50.- 

7517  K  Degen mit schwarzer Scheide, Requisit aus DDR-Zeiten 50.- 

7518  K  Vier Mundharmonika Instrumente, dabei 2 verschd. Modelle Hohner mit Kassette 50.- 

7519  K  Pfeifen/-Zubehör, Schachtel mit Pfeifen u. Pfeifenköpfen, Reinigern u. Stopfern, dazu eine 
entsprechd. Tasche u. ein Pfeifenbänkchen 

30.- 

7520  K  Karton mit 2 Puppen, 2 bemalten Tontafeln Karl. d. Große/ Friedr.II., eine Agfa-Kamera 
PB20 Peenax (Orig.Karton) sowie 1 geschnitzter Rübezahl für´s Kaminsims 

30.- 

 
TELEFONKARTEN 

7521  A  Drei Bücher mit 1556 japanischen Tel.-Karten, wohl nur Versch., tolle Motive 50.- 

7522  K  Vier Alben voller Telefonkarten Gebot 

 
SONSTIGES ZUBEHOER 

7523  A  Bund 1949-2009, kpl. Leuchtt.SF-Text in 3 blauen Stabbd. nebst Schubern, Neupreis 1070.- 200.- 



SONSTIGES ZUBEHOER 
Los-Nr.                                                                                                                              Ausruf 

  

7524  A  1949-2008, kpl. Leuchtt.SF-Text Bund in drei Drehstabalben, sehr hoher Zubehörpreis 190.- 

7525  A  Bund 1956-97, kpl. Leuchtt.SF-Text incl. waag. Paare in 2 Klemmbd., Neupreis Euro 800.- 160.- 

7526  K  5 hochwtg. 4-Ringbd. m. ca. 350 Leers. Lindner 1316 (NP400.-), platzspar. Sammelsystem 150.- 

7527  A  Französisch Polynesien 1958-94, Lindner-T-Vordruck in 2 Bänden 100.- 

7528  K  Sechs neuwertige Safe-Ansichtskartenalben mit über 320 Seiten, für je vier AK 100.- 

7529  K  Zwei mittl. Umzugskisten eng gepackt mit allerlei Nützlichem, dabei Lupen, UV-Lampen, 
über 1500 Klarsichtfolien Kobra T27 bzw. Safe 9266 (Neupreis über 200 Euro), gr. u. kl. 
Steckkt. u. je ein Signoscope T1 u. T2, günstig!  

100.- 

7530  K  Karton mit 8 Alben/Ordnern für Postkarten (fast nur Vierer-Teilung), dabei auch 2 Safe-
Binder, insges. über 300 Plastikseiten 

100.- 

7531  K  14 gr. Steckb. meist 32 bzw. 64S., verlagsneu/eingeschweißt 80.- 

7532  A  Safe, zwei Ringbd. (1x reine Buchbinder-Handarbeit mit Schuber) mit insges. über 60 
schwarzen Hartplastik-Seiten 

70.- 

7533  A  Bund 1970-89, kpl. Leuchtt.SF-Text im Schraubstabbinder, Neupreis Euro 300.- 60.- 

7534  K  Sechs Dt.Post (Vier-) Ringbinder mit 180 schwarzen Hartplastikseiten à vier Taschen, ideal 
für Briefe, Neupreis ca. 300.- Euro 

60.- 

7535  K  Karton mit 30 ETB-Alben, auch für Briefe geeignet, meist Kobra oder Safe 60.- 

7536  A  Bund 1954-82, 1995-96 u. 2000-01, je ein Leuchtt.SF-Text, dazu ein weiterer Klemmbinder 
mit großformatg. Blättern f. Briefe (incl. Schuber) bzw. DDR 1960-79, hoher Einstand 

50.- 

7537  K  Sieben Ringalben mit 150 schw. Plastikseiten bis 7-streifig (Neupreis 200.-), dazu 1 gr. 
Steckb. u. 1 Briefealbum 

50.- 

7538  K  Gr. Karton mit 3 Klemm- bzw. 3 Ringbd., 2 Bogenmappen, 2 Schraubbd. u. 7 dicke gr. 
Steckb., hoher Neupreis  

50.- 

7539  A  Zehnerbogen-Album mit 49 schw. Plastikblättern, pro Blatt 4 Taschen, hoher Neupreis 40.- 

7540  A  Sehr gut erhaltenes Schaubek-Briefmarkenalbum um 1890, Text sehr sauber, meist 
Übersee 

40.- 

7541  A  Bund 1970-89, nahezu kpl. �-Slg. im feinen Leuchtt.SF-Album mit Schuber blau (Neupr. 
ca. 200.-), hoher Kat.Wert 

40.- 

7542  K  Sechs Safe-Ringbinder 40.- 

7543  K  Große Kiste mit Hawid-Streifen plus Zugabe 40.- 

7544  K  Kiste mit 2 Signoscopen, 1 Reflecta, 2 Leuchtt. Lupen (10fach), Steckkt., Briefalben, Hawid 
etc., teuer, teuer! 

35.- 

7545  A  Safe, zwei schwarze Ringbinder mit Schweiz-Text samt einiger Marken 30.- 

7546  K  Stiege mit 14 orig. verpackten Leuchtt.-Briefealben 30.- 

7547  A  Safe, zwei Ringbd. braun, reine Buchbinder-Handarbeit 30.- 

7548  A  Bund 2001-04, Leuchtt.SF-Album, braun mit Schuber, einige Seiten rücks. mit zusätzl. Text 20.- 

7549  A  Lagerbuch, 60stg., schwarze Steckt. im Klemmer 20.- 

7550  K  Vordrucke, Trockenbuch, 1 schöne Oma-Lupe, Steckb. etc. 20.- 

7551  A  Bund 2001-14, kpl. Schaubek-Vordr. in zwei Kunstleder-Stabbindern, bis 2008 mit 
schwarzem Hawid, danach durchsichtig für Eckrandst., Neupreis 465 Euro 

Gebot 

      

 



2

10

61

67

81

96

110

117

17 21 54 87

119
136 137

133

112 118 125 126 127 138

97 99 108 92 94

83 85 93 104 106

70 73 77 78 79 80

64 65 66

24 29 32 35 40 43



3

145

162

210

245

315

343

159

238 246 311 327

163 169 183 188 200

339
247

336 337

316 245317 320 344 346

275 291 292 312 313 314

213 217 232 256 309

166 178 185 191 197 198 270

148 150 152 153 154



4

360

347

392

428

446

488

528

365 374 460 477 481 492

533 555 572 575 578

489 495 496 501 508 512 516

447 461 463 482

435 436 439 443 445

419 420 423 431 432 438

348 396 399 417 418

370 371 389 391 393 394



5

581

653

685

698

704

628

680

607 618 619 620 625

678 716 717 756

651 741 745 751 754

721 722 730

700 701 702

686 694 697

666 681 682 684

582 583 587 602 615
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757

767

806

930

956

941

880

804 807 866 870 874

881
942

922

951 958

963 969 970 972
977

934 937 939

850 877 901 903 910 924 925

768 773 774 775 776 805

758 760 761 762 763 779 827



7

1011

1021

1037

1125

1054

953

1026

1050 1126

1060 1090 1093 1096 1124

1056 1059 1066 1070 1071 1088 1089

1130 1132 1151 1164

1038 1042 1043 1045 1049

1024 1027 1028 1031 1034 1035

1019

971

984

990

987 989 991

973 978 979 980 983 986



8

1120

1224

1274

1361

1384

1245

1167 1168 1178 1196 1197

1347 1466 1496

1435 1450 1472

1389 1394 1398 1405 1410 1420

1364 1374 1383

1279 1282 1287 1331

1228 1237 1246 1271

1206 1207 1211 1219 1232 1275



9

1491

15311514

1537

1554

1606

1649

1686

1524 1679 1895 1985

1701 1702 1705 1740

1656 1658 1667 1669 1682

1605 1615 1623 1630 1640 1643 1648

1569 1580 1582 1604

1538 1539 1541 1544 1547

1532 1534 1535 1536

1502 1503 1504 1505 1506 1510



10

1741

1780

1827

1866

1917

1955

2012

1899 2038 2052 2127

2013 2016 2019 2021 2025 2028 2029

1974 1987 1992 2000 2006 2007 2011

1933 1934 1942 1948 1949

1880 1900 1905 1911 1912 1916

1834 1837 1838 1839 1843 1849

1789 1792 1793 1798

1743 1748 1753 1768 1775
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2044

2072

2142

2195

2251

2334

2370

2212 2213 2422 2424

2371

2372 2373 2390 2391 2392

2328 2329 2340 2357 2361 2362 2367

2256 2271 2294 2295 2305 2323

2202 2208 2234 2239 2240 2242

2144 2150 2186 2188 2193 2406

2073 2128 2129 2140 2141

2059 2061 2069 2070
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2439

2463

2491

2545

2567

2665

2698

2512 2513 2725 2753 2768

2748 27502749 2751

2668 2674 2675 2680 2662

2614 2616 2622 2630 2631 2632

2546 2552 2554 2563 2566

2497 2527 2528 2532 2533 2544

2467 2468 2472 2473

2440 2441 2442 2462
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2767

2816

2805

2924

3035

3101

3124

3076
3108 3111 3118 3141

3125 3136 3138 3140

3106 3107 3113 3143

3050 3073 3074 3080 3123

2962

2894 2895 2897 2932 2952

2847 2968 3047 3059 3060

2769 2779 2781 2893
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3144

3170

3238

3249

3298

3321

3338

3168 3195 3323 3374 3397

3339 3343 3347 3348 3355

3322 3330 3335 3337

3299 3302 3303 3304 3305 3307 3319

3263 3287 3291 3297

3241 3244 3247 3248

3172 3182 3191 3222 3223

3152 3158 3162 3164



3357

3442

3458

3557

3591

3630

3712 3714
3713

3571

3417 3445 3569 3570

3633 3685

3631 3715

3562 3568 3598 3615

3508 3543 3556 3560 3590

3459 3461 3498 3555

3359 3373 3375 3418

15



3724

3768

3779

3904

3716

3921

3875 3876 3888 3929

3923 3925 3926 3928 3997

3719 3913 3915 3917 3918

3905 3907 3912 3914

3780

3769 3848 3856 3873

3755 3758 3760 3767

16
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3996

4018

4071

4143

4207

4205

4323

4053

431641254021

4136

4322

4287 4311

4342

4193 4202 4204 4321

4073 4079 4080 4135 4320

4052 4058 4060 4065 4102

3998 3999 4000 4016 4047
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4399

4401

4403

4405

441844064371

4299

4398

4372

4419 4420

4415 4416 4417

4400

4402

4404
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141 214

218

330

216

248
8

324

334

525

579 507 524

321325
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750

789

936

689

899

641

886

1061

1069

1176

952

124813071276

795

792
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1509

1693

1528 1636

2125

1879 2104 2037

2282

2285

22792277

2332 2604 2611

2343
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2757

2773

3044

3310 3270

2699

2733

2910

2621
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3606

3599

3439

3855

391939273887
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3968

3979 3729

39853990

4024

4095

4351 4226 4302

4093



7225
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7248
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7231
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7254

7264
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7316

����������	
������
�	
��


�
�

��� ���� ��	
�����	
��� �	������ �	��������� 
��� ������������ ��	� ��	
�����	�	� ������� 
���� ��	�� ��	
����� �
��� �����
������������	������������	���	
�����	
����

 

�����!����������	
�����	
�����	����� �	�"��"�#�"���
���
��	��	�"���$����
���������
���	�����%� ���
������&
	���
	�������	���

'�� ��	���	
�����	�	� �	����� ��"�(�
��	� ����� �	���
���� ���� '')���
�*

�����+	��
�
�  
 ������� ����	� ,�
�����	�
����&
	��'�-�
�����	���
�� �������.�/���0 �*����1)2��
������#����3�
�������	
���3�
������	������"�(�
��	�
��
����	�� ��	�������� 4��	��� 
���� ��	���� ��	+��3
��� 
��� ��	
����	
��� ����������� *

������� ���� �
	���
���	"��������������������	����	�/��������
���������	��������������
	�����	
	
�������(�
��������������0 �*���5)�
��
�*

�����+	��
�
2������*

������ �	����� ��	�.��
����������������	��"�����"��

	
�����	���	
�����	�	� ����
6������ ��
�$������ ���� *

������  
� ��	�����	��� ,�
��  
	��3 
 ������� 
" 
�	
++��	��� ���	� �
� 
�������� %���
���������������	�4�������
����������
�,�
��7��
�3��	���8������������	���	
�����	�	���
�$������,�
������"��
�
 
"��

	
�� 
��	�����������
���	�����������.����
�
�����	
��������	����9�

�
�� � � ������������
� ������������5:�-;� � � ������������'�-;�

�����������5:�-;����
� �����������::�-;� � � ������������5�-;�
����������::�-;����
� ����������5::�-;� � � �����������:�-;�
���������5::�-;����
� ���������:::�-;� � � ����������':�-;�
��������:::�-;����
� ���������5::�-;� � � ����������5:�-;�
��������5::�-;����
� ��������5:::�-;� � � ���������::�-;�

�������������������������������������������������������	� ��������5:::�-;� � � ��������5::�-;�
�

<�� ����  
	� ��	
�����	
��� 3�""������ /������ 3������ ��	� ��	� �
3����� ��
������� 
��� ��+	���� ��	����� ����
%�
��	���
�������	��
3����
��
���	�������
�	���������������
��"�=�

���
�������

����
�������6������3�����
��	������� �"� $����

����� ��	�� �
	��� ���� ������� ����
� ������
� �
�� ��	���
� 
�����	��� ���	� ����
���	��� ,�
��
��	����������	�����������	�� ����������	�����
�����
�"�!�����������	3������=�	����,�
��
���	���"���	�������
��	��
������������	�	��	���	���������� 
�� �
�����
���"���	
�����	�	�"�����"��������� 
 �������=��
�����
��
�	��
����� 
���+	����	� .�	3��� "�

��� ��"� ��	
�����	�	� "��� ��	� ������� ��
� ������
� "���������� ��	�����
%� �����
���������>�	����?��>(�������?��>,
@

?������
�����������

�6�3�����&��
����
�����
���	
�����	�	
�
���
���3����"�8���������%�
�����������
��������"�3�
�	�����������/�������	��

A�� ��	�*

��������	+���������  
	������"���.�����	�&	����
�����
�*

������
���������������	��
������&	��	��	�
���	����	���	
������	���3�
�����,�
���	��������	�$����
���
��������	���
�(�
��	
��%�
� 
	��������%� ���
���
������������,�
��&�����
"���
���	3�
��	
��

5�� =�	���	��	����������������������������"��	��������
�/���
�
��
����	��
B�� 7
�� 3����� ��
����	����	�����	
��� ���	������ 
�����	�� ����*���
��� ������ 
���	�� ���	� 
+���
���
� �A�C���� �����

*

����
�����	�$����
��������
�������	���	�����������"����	�����	���
����	���	����	�(�
��	�
�����$�������

�
��"� *

������� ���� ,�
�� 3������ "��� %�����	������
��� �
�� 
����� (�
���� �	��������� ��	3�
��� ���	� ����"��
�
��	
�����	�� ��	����� 7�� ���
�"� 8���� ������� ��	� 
�
"����(�
��	� ��	� ������.����	�	��
� 
��� ��	� ���� (�
���� ��	�
�����	���������	
�����	
������
�����!�������	������	�����
���	
�����	�	
���
��������.��	�	��
������	�3������
��
+	
���� =�	� ��������� 
�
� ��	�� ���� *���
��
��	 ���	
��� �)� ��	 
�
 ��
��� +	�� ������������� .�����  
�
��	��������(�
������	��(�
�����	��3
������ 
�����#�������
�
�����3������	���	
�����	�	� �"���������#�"���
��� ������
������3�������

D�� $�3��"��������� ������� ������	� �	��� "�

��� 
+���
���
� �:� C���� ����� E��	���"�� � ��� *

����
��� "��� ����
����
���������.�	3������"���	
�����	�	�����������,�
��
���.�	3���"�

���
���	����	�������������"�*

�����
���� ��	� E��	����� ���	� *

����
��� 
����� ��
��
���� �
�� ���� $�3��"������ �

��
����

���� ��
� ��	����	
�����
���������
��
����	�9�����
����%������
���"���=�

�	��F��"�3�����������

G�� /��������	�� ���
�����!����� �������� 
��� (�""�

����	���� 3�
���� >���� ��
����?� 
��� 3������ �
	� ��	
���3���
.������	�3��"��	�������������	�/��������*���
����/��"+�����	�.�	3���

���/�""�
�����
���/�""����
��
����
�	
��
�� ���������$�3��"���������

��
����

������	���	
�����	�	��
����	�������������(�
��	�"���$�3��"�����-
����������&�������	�	� 
���	���
�����

1�� (�
������	�$�3��"��������������	�����	�������	�����������	�����������	
��������%������	3�������$�3��"��������
������	�(�
��	��
	���
+	
����
��$��3�	
����
������(�
�+	��
�
�������	����������
+	�����
�����

��
����

����

�:�� ��
+	�����6���	��	������������&�������	�	�
���������������	
�����	�	���	6��	����'�.�������������	��
3������
���� /��	��������
�����������
��������������(�
��
��	������	��������

�������
�������	�

����	�������������/���-

��	
��

�� ���0*����	�'2��6����������������	���

�����	��������������>��
���
?��>����
�?��>�
�������8����?������
���	������3������
�������������
+	
����
������*

�������

�'�� &	����
��
�	��
�����	����

�������	�����3�
�"����
�������	3��	��
��%�	�����
�<�� ��	
��������%�
��""
������������
�����"�!��
�����	�����#�����	3�
������,�
�������������	���	
�����	
���

����������
�� ���
	���������%�
��""
��������	�8�	���
�� ��	�	���������������	����3�����������
����
�A�� /�������������	���	
���������%�����
�������� ����	��������
��
���	3
�"�
�������	������������3������	���	�����

��������������	��	���



Abbildung aller

 Einzellose

online verfügbar

338.

338. Auktion
8. und 9. März 2024

Georg Bühler Nachfolger
Briefmarken Auktionen GmbH
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Georg Bühler Nachfolger
Briefmarken Auktionen GmbH
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P Premiumadress
Basis
Dialogpost
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962

687

264 388 621 707 708 976 985

981975302263262186

693 703 705

1122 1123

1023 1642 1647 1802 1840 2416
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